



GEMEINDE ALTACH

Gemeinde Altach

Rechnungsabschluss 2023

Gesamtübersicht Finanzen
(Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Altach

Ergebnis und Finanzierung

1) ERGEBNISRECHNUNG					
2)	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
3) Summe Erträge	19.013.424,21	18.920.400,00	93.024,21	0,49	18.044.258,62
4) Summe Aufwendungen	18.188.214,70	19.482.900,00	-1.294.685,30	-6,65	16.702.189,11
5) Nettoergebnis	825.209,51	-562.500,00	1.387.709,51	-246,70	1.342.069,51
6) Summe Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00	-100,00	0,00
7)					
8) Aufwandsdeckungsgrad (%)	104,54	97,11	7,42	7,64	108,04
9) FINANZIERUNGSRECHNUNG					
10)	RA 2023	VA 2023	+/- in EUR	+/- in %	RA 2022
Operative Gebarung					
11) Summe Einzahlungen	17.294.540,04	17.284.600,00	9.940,04	0,06	16.891.066,02
12) Summe Auszahlungen	15.132.332,40	16.750.300,00	-1.617.967,60	-9,66	14.040.812,39
13)					
14) Investive Gebarung					
15) Summe Einzahlungen	3.901.976,61	3.580.300,00	321.676,61	8,98	3.119.531,82
16) Summe Auszahlungen	6.544.606,43	10.804.700,00	-4.260.093,57	-39,43	9.904.304,78
17) Saldo 2 investive Gebarung	-2.642.629,82	-7.224.400,00	4.581.770,18	-63,42	-6.784.772,96
18) Investitionsintensität (% der Erträge)	34,42	57,11	-22,69	-39,72	54,89
19)					
20) Finanzierungstätigkeit					
21) Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00	-66,16	3.400.000,00
22) Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	1.568.771,23	1.597.200,00	-28.428,77	-1,78	1.414.232,16
23) Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	931.228,77	5.789.800,00	-4.858.571,23	-83,92	1.985.767,84
24) Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 -	450.806,59	-900.300,00	1.351.106,59	-150,07	-1.948.751,49
25) Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-50.288,25				86.177,69
26) Saldo 7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	400.518,34				-1.862.573,80
27) Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt	23.696.516,65	28.251.900,00	-4.555.383,35	-16,12	23.410.597,84
28) Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt	23.245.710,06	29.152.200,00	-5.906.489,94	-20,26	25.359.349,33
29) Saldo Finanzierungshaushalt	450.806,59	-900.300,00	1.351.106,59	-150,07	-1.948.751,49

Erläuterungen:

- 1) Die Ergebnisrechnung beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
 - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
 - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
 - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
 - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
 - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
 - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
- 9) Die Finanzierungsrechnung beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
 - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
 - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
 - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
 - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
 - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
 - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
 - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
 - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
 - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
 - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

Rechnungsabschluss 2023
Finanzen Gesamt

Gemeinde Altach

Rücklagen	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der Rücklagen am 31.12.	824.835,53	824.835,53	0,00
Allgemeine Rücklagen	824.835,53	824.835,53	0,00
zweckgebundene Rücklagen	0,00	0,00	0,00
Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00

Liquide Mittel	31.12.2023	31.12.2022	+/- in EUR
Stand der liquiden Mittel am 31.12.	1.600.727,18	1.200.208,84	400.518,34
Kassa, Bankguthaben, Schecks	1.600.727,18	1.200.208,84	400.518,34
Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00

Schuldenstand	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Verschuldung Gemeinde	24.231.716,67	23.334.953,18	21.331.007,35	13.825.064,72	10.279.170,62	896.763,49
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtverschuldung	24.231.716,67	23.334.953,18	21.331.007,35	13.825.064,72	10.279.170,62	896.763,49

PRO-KOPF-VERSCHULDUNG	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019	+/- 2022/2023
Pro-Kopf-Verschuldung	3.460,69	3.332,61	3.046,42	1.974,45	1.468,03	128,07
Einwohnerstand laut Verwaltungszählung zum 31.12.2022	7.002 Einwohner					

bei der Pro-Kopf-Verschuldung wird bei jedem Jahr die Verwaltungszählung (Hauptwohnsitze) zum 31.12.2023 herangezogen

Freie Finanzspitze	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2019
Freie Finanzspitze (in %)	3,43	8,50	13,11	1,65	

Dies ist ein Indikator für den finanziellen Spielraum der Gemeinde, ähnlich wie die Berechnung der Finanzlage (= frei verfügbare Mittel). Das ist - zumindest theoretisch - die zur Verfügung stehende "Manövriermasse" für Investitionen, fürs Ansparen oder außerordentliche Kredittilgungen. Berechnet wird die freie Finanzspitze, indem vom Überschuss aus dem laufenden = operativen Betrieb (Finanzierungsrechnung) die Tilgungen für Kredite abgezogen und ins Verhältnis zu den laufenden Einzahlungen gestellt werden.

Operative Gebarung

Erträge/Einzahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.655.537,72	16.096.200,00	15.065.208,48	14.708.557,00	15.299.200,00	14.634.732,20
... aus Transfers	3.335.397,80	2.808.100,00	2.962.821,34	2.563.494,35	1.969.300,00	2.240.105,02
... Finanzerträge	22.488,69	16.100,00	16.228,80	22.488,69	16.100,00	16.228,80
						16891066,02

Aufwendungen/Auszahlungen	Ergebnishaushalt			Finanzierungshaushalt		
	RA 2023	VA 2023	RA 2022	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... Personalaufwand	2.468.854,30	2.523.200,00	2.755.772,54	2.390.753,34	2.456.600,00	2.652.524,61
... Sachaufwand	9.296.122,46	9.458.200,00	7.711.631,04	6.352.048,91	6.951.600,00	5.340.179,42
						5686765,4
... Finanzaufwand	646.429,15	969.500,00	361.342,96	646.429,15	969.500,00	361.342,96
Summe	18.188.214,70	19.482.900,00	16.702.189,11	15.132.332,40	16.750.300,00	14.040.812,39

Saldo 1: Nettoergebnis/Geldfluss operative Gebarung	825.209,51	-562.500,00	1.342.069,51	2.162.207,64	534.300,00	2.850.253,63
--	-------------------	--------------------	---------------------	---------------------	-------------------	---------------------

Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	0,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
Summe Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	0,00

Nettoergebnis nach Veränderung HH-Rücklagen	825.209,51	0,00	1.342.069,51
--	-------------------	-------------	---------------------

Investive Gebarung

Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	548.306,00	753.000,00	135.002,00
... aus der Rückzahlung von Darlehen/Vorschüssen	22.926,02	14.500,00	14.252,64
... aus Kapitaltransfers	3.330.744,59	2.812.800,00	2.970.277,18

Summe Einzahlungen investive Gebarung	3.901.976,61	3.580.300,00	3.119.531,82
<hr/>			
Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Investitionstätigkeit	6.223.491,27	10.580.200,00	8.541.102,60
... aus der Gewährung von Darlehen/Vorschüssen	198.442,07	65.100,00	1.265.863,36
... aus Kapitaltransfers	122.673,09	159.400,00	97.338,82
Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.544.606,43	10.804.700,00	9.904.304,78
<hr/>			
Saldo 2: Geldfluss aus der investiven Gebarung	-2.642.629,82	-7.224.400,00	-6.784.772,96
Saldo 3: Nettofinanzierungssaldo	-480.422,18	-6.690.100,00	-3.934.519,33

Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Aufnahme von Finanzschulden	2.500.000,00	7.387.000,00	3.400.000,00
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.500.000,00	7.387.000,00	3.400.000,00
<hr/>			
Auszahlungen	RA 2023	VA 2023	RA 2022
... aus der Tilgung von Finanzschulden	1.568.771,23	1.597.200,00	1.414.232,16
... infolge Kapitaltausch (derivative Finanzinstrumente)	0,00	0,00	0,00
... für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.568.771,23	1.597.200,00	1.414.232,16
<hr/>			
Saldo 4: Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit	931.228,77	5.789.800,00	1.985.767,84
Saldo 5: Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	450.806,59	-900.300,00	-1.948.751,49

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.655.537,72	16.096.200,00	-440.662,28
212	Erträge aus Transfers	3.335.397,80	2.808.100,00	527.297,80
213	Finanzerträge	22.488,69	16.100,00	6.388,69
21	Summe Erträge	19.013.424,21	18.920.400,00	93.024,21
221	Personalaufwand	2.468.854,30	2.523.200,00	-54.345,70
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	9.296.122,46	9.458.200,00	-162.077,54
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.776.808,79	6.532.000,00	-755.191,21
224	Finanzaufwand	646.429,15	969.500,00	-323.070,85
22	Summe Aufwendungen	18.188.214,70	19.482.900,00	-1.294.685,30
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	825.209,51	-562.500,00	1.387.709,51
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		562.500,00	-562.500,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	825.209,51	0,00	825.209,51

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.655.537,72	16.096.200,00	-440.662,28
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.116.584,71	2.056.100,00	60.484,71
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00
2113	Erträge aus Gebühren	2.638.130,47	2.792.100,00	-153.969,53
2114	Erträge aus Leistungen	1.345.846,27	1.365.100,00	-19.253,73
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	852.060,11	763.800,00	88.260,11
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	897.238,15	994.700,00	-97.461,85
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	123.497,01	44.000,00	79.497,01
212	Erträge aus Transfers	3.335.397,80	2.808.100,00	527.297,80
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.429.522,75	1.920.500,00	509.022,75
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100.869,51	48.800,00	52.069,51
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	805.005,54	838.800,00	-33.794,46
213	Finanzerträge	22.488,69	16.100,00	6.388,69
2131	Erträge aus Zinsen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	19.013.424,21	18.920.400,00	93.024,21
221	Personalaufwand	2.468.854,30	2.523.200,00	-54.345,70
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.926.599,62	1.964.400,00	-37.800,38
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	464.153,72	492.200,00	-28.046,28
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	78.100,96	66.600,00	11.500,96
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	9.296.122,46	9.458.200,00	-162.077,54
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	625.355,02	837.700,00	-212.344,98
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	746.245,19	881.500,00	-135.254,81
2223	Leasing- und Mietaufwand	586.650,17	581.600,00	5.050,17
2224	Instandhaltung	1.244.331,87	1.191.900,00	52.431,87
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.227.377,80	3.458.900,00	-231.522,20
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.866.162,41	2.506.600,00	359.562,41

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.776.808,79	6.532.000,00	-755.191,21
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.671.954,51	3.946.500,00	-274.545,49
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	492.884,58	510.700,00	-17.815,42
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.596.969,71	2.064.800,00	-467.830,29
2235	Transferaufwand an das Ausland	14.999,99	10.000,00	4.999,99
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	646.429,15	969.500,00	-323.070,85
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	387.052,07	694.700,00	-307.647,93
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	259.377,08	274.800,00	-15.422,92
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	18.188.214,70	19.482.900,00	-1.294.685,30
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	825.209,51	-562.500,00	1.387.709,51
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		562.500,00	-562.500,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	825.209,51	0,00	825.209,51

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.708.557,00	15.299.200,00	-590.643,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.563.494,35	1.969.300,00	594.194,35
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	17.294.540,04	17.284.600,00	9.940,04
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.390.753,34	2.456.600,00	-65.846,66
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6.352.048,91	6.951.600,00	-599.551,09
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.743.101,00	6.372.600,00	-629.499,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	646.429,15	969.500,00	-323.070,85
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	15.132.332,40	16.750.300,00	-1.617.967,60
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.162.207,64	534.300,00	1.627.907,64
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	548.306,00	753.000,00	-204.694,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	22.926,02	14.500,00	8.426,02
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	3.330.744,59	2.812.800,00	517.944,59
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	3.901.976,61	3.580.300,00	321.676,61
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.223.491,27	10.580.200,00	-4.356.708,73
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	198.442,07	65.100,00	133.342,07
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	122.673,09	159.400,00	-36.726,91
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.544.606,43	10.804.700,00	-4.260.093,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.642.629,82	-7.224.400,00	4.581.770,18
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-480.422,18	-6.690.100,00	6.209.677,82

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.568.771,23	1.597.200,00	-28.428,77
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.568.771,23	1.597.200,00	-28.428,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	931.228,77	5.789.800,00	-4.858.571,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	450.806,59	-900.300,00	1.351.106,59
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.714.062,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.072.111,60		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.786.173,85		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.821.368,64		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.015.093,46		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.836.462,10		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-50.288,25		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	400.518,34		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.200.208,84		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.600.727,18		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.708.557,00	15.299.200,00	-590.643,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.152.033,60	2.056.100,00	95.933,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	2.224.154,47	2.792.100,00	-567.945,53
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.462.777,28	1.365.100,00	97.677,28
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	822.154,37	763.800,00	58.354,37
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	365.256,28	241.700,00	123.556,28
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.563.494,35	1.969.300,00	594.194,35
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.462.624,84	1.920.500,00	542.124,84
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100.869,51	48.800,00	52.069,51
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	17.294.540,04	17.284.600,00	9.940,04
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.390.753,34	2.456.600,00	-65.846,66
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.926.599,62	1.964.400,00	-37.800,38
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	464.153,72	492.200,00	-28.046,28
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6.352.048,91	6.951.600,00	-599.551,09
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	608.599,60	837.700,00	-229.100,40
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	730.244,92	881.500,00	-151.255,08
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	586.746,07	581.600,00	5.146,07
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.159.682,71	1.191.900,00	-32.217,29
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.266.775,61	3.458.900,00	-192.124,39
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.743.101,00	6.372.600,00	-629.499,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.652.757,78	3.819.700,00	-166.942,22
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	492.884,58	510.600,00	-17.715,42
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.582.458,65	2.032.300,00	-449.841,35

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	14.999,99	10.000,00	4.999,99
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	646.429,15	969.500,00	-323.070,85
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	387.052,07	694.700,00	-307.647,93
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	259.377,08	274.800,00	-15.422,92
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	15.132.332,40	16.750.300,00	-1.617.967,60
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.162.207,64	534.300,00	1.627.907,64
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	548.306,00	753.000,00	-204.694,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	548.305,00	571.500,00	-23.195,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1,00	100,00	-99,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen		181.400,00	-181.400,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	22.926,02	14.500,00	8.426,02
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	10.000,00		10.000,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	12.926,02	14.500,00	-1.573,98
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	3.330.744,59	2.812.800,00	517.944,59
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.684.041,19	2.404.200,00	279.841,19
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	98.132,09	101.600,00	-3.467,91
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	548.571,31	307.000,00	241.571,31
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	3.901.976,61	3.580.300,00	321.676,61
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.223.491,27	10.580.200,00	-4.356.708,73
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	51.344,14	53.100,00	-1.755,86
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.228.145,93	3.200.700,00	-1.972.554,07
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	4.365.577,02	5.955.400,00	-1.589.822,98
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	47.695,74	127.400,00	-79.704,26

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	527.128,44	1.238.600,00	-711.471,56
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	3.600,00	5.000,00	-1.400,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	198.442,07	65.100,00	133.342,07
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	120.000,00	100,00	119.900,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	78.442,07	65.000,00	13.442,07
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	122.673,09	159.400,00	-36.726,91
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	19.196,73	126.800,00	-107.603,27
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)		100,00	-100,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	103.476,36	32.500,00	70.976,36
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.544.606,43	10.804.700,00	-4.260.093,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.642.629,82	-7.224.400,00	4.581.770,18
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-480.422,18	-6.690.100,00	6.209.677,82
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.568.771,23	1.597.200,00	-28.428,77
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	11.041,64	11.000,00	41,64
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.557.729,59	1.586.200,00	-28.470,41

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.568.771,23	1.597.200,00	-28.428,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	931.228,77	5.789.800,00	-4.858.571,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	450.806,59	-900.300,00	1.351.106,59
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.714.062,25		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.714.062,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.072.111,60		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.072.111,60		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.786.173,85		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.821.368,64		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.821.368,64		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.015.093,46		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.015.093,46		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.836.462,10		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-50.288,25		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	400.518,34		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.200.208,84		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.600.727,18		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.999.785,97	15.403.400,00	-403.614,03
212	Erträge aus Transfers	3.335.397,80	2.808.100,00	527.297,80
213	Finanzerträge	22.488,69	16.100,00	6.388,69
21	Summe Erträge	18.357.672,46	18.227.600,00	130.072,46
221	Personalaufwand	2.468.854,30	2.523.200,00	-54.345,70
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	8.649.116,90	8.765.400,00	-116.283,10
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.776.808,79	6.532.000,00	-755.191,21
224	Finanzaufwand	646.429,15	969.500,00	-323.070,85
22	Summe Aufwendungen	17.541.209,14	18.790.100,00	-1.248.890,86
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	816.463,32	-562.500,00	1.378.963,32
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		562.500,00	-562.500,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	816.463,32	0,00	816.463,32

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.999.785,97	15.403.400,00	-403.614,03
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.116.584,71	2.056.100,00	60.484,71
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00
2113	Erträge aus Gebühren	2.638.130,47	2.792.100,00	-153.969,53
2114	Erträge aus Leistungen	690.094,52	672.300,00	17.794,52
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	852.060,11	763.800,00	88.260,11
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	897.238,15	994.700,00	-97.461,85
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	123.497,01	44.000,00	79.497,01
212	Erträge aus Transfers	3.335.397,80	2.808.100,00	527.297,80
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.429.522,75	1.920.500,00	509.022,75
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100.869,51	48.800,00	52.069,51
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	805.005,54	838.800,00	-33.794,46
213	Finanzerträge	22.488,69	16.100,00	6.388,69
2131	Erträge aus Zinsen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	18.357.672,46	18.227.600,00	130.072,46
221	Personalaufwand	2.468.854,30	2.523.200,00	-54.345,70
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.926.599,62	1.964.400,00	-37.800,38
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	464.153,72	492.200,00	-28.046,28
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	78.100,96	66.600,00	11.500,96
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	8.649.116,90	8.765.400,00	-116.283,10
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	625.355,02	837.700,00	-212.344,98
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	746.245,19	881.500,00	-135.254,81
2223	Leasing- und Mietaufwand	586.650,17	581.600,00	5.050,17
2224	Instandhaltung	1.244.331,87	1.191.900,00	52.431,87
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.580.372,24	2.766.100,00	-185.727,76
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.866.162,41	2.506.600,00	359.562,41

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.776.808,79	6.532.000,00	-755.191,21
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.671.954,51	3.946.500,00	-274.545,49
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	492.884,58	510.700,00	-17.815,42
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.596.969,71	2.064.800,00	-467.830,29
2235	Transferaufwand an das Ausland	14.999,99	10.000,00	4.999,99
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	646.429,15	969.500,00	-323.070,85
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	387.052,07	694.700,00	-307.647,93
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	259.377,08	274.800,00	-15.422,92
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	17.541.209,14	18.790.100,00	-1.248.890,86
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	816.463,32	-562.500,00	1.378.963,32
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		562.500,00	-562.500,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	816.463,32	0,00	816.463,32

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.052.805,25	14.606.400,00	-553.594,75
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.563.494,35	1.969.300,00	594.194,35
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	16.638.788,29	16.591.800,00	46.988,29
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.390.753,34	2.456.600,00	-65.846,66
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.705.043,35	6.258.800,00	-553.756,65
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.743.101,00	6.372.600,00	-629.499,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	646.429,15	969.500,00	-323.070,85
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	14.485.326,84	16.057.500,00	-1.572.173,16
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.153.461,45	534.300,00	1.619.161,45
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	548.306,00	753.000,00	-204.694,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	22.926,02	14.500,00	8.426,02
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	3.330.744,59	2.812.800,00	517.944,59
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	3.901.976,61	3.580.300,00	321.676,61
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.223.491,27	10.580.200,00	-4.356.708,73
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	198.442,07	65.100,00	133.342,07
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	122.673,09	159.400,00	-36.726,91
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.544.606,43	10.804.700,00	-4.260.093,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.642.629,82	-7.224.400,00	4.581.770,18
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-489.168,37	-6.690.100,00	6.200.931,63

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.568.771,23	1.597.200,00	-28.428,77
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.568.771,23	1.597.200,00	-28.428,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	931.228,77	5.789.800,00	-4.858.571,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	442.060,40	-900.300,00	1.342.360,40
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.714.062,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.072.111,60		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.786.173,85		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.821.368,64		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.015.093,46		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.836.462,10		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-50.288,25		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	391.772,15		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.200.208,84		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.600.727,18		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	14.052.805,25	14.606.400,00	-553.594,75
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.152.033,60	2.056.100,00	95.933,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	2.224.154,47	2.792.100,00	-567.945,53
3114	Einzahlungen aus Leistungen	807.025,53	672.300,00	134.725,53
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	822.154,37	763.800,00	58.354,37
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	365.256,28	241.700,00	123.556,28
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.563.494,35	1.969.300,00	594.194,35
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.462.624,84	1.920.500,00	542.124,84
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100.869,51	48.800,00	52.069,51
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	16.638.788,29	16.591.800,00	46.988,29
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.390.753,34	2.456.600,00	-65.846,66
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.926.599,62	1.964.400,00	-37.800,38
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	464.153,72	492.200,00	-28.046,28
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.705.043,35	6.258.800,00	-553.756,65
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	608.599,60	837.700,00	-229.100,40
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	730.244,92	881.500,00	-151.255,08
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	586.746,07	581.600,00	5.146,07
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.159.682,71	1.191.900,00	-32.217,29
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.619.770,05	2.766.100,00	-146.329,95
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.743.101,00	6.372.600,00	-629.499,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.652.757,78	3.819.700,00	-166.942,22
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	492.884,58	510.600,00	-17.715,42
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.582.458,65	2.032.300,00	-449.841,35

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	14.999,99	10.000,00	4.999,99
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	646.429,15	969.500,00	-323.070,85
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	387.052,07	694.700,00	-307.647,93
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	259.377,08	274.800,00	-15.422,92
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	14.485.326,84	16.057.500,00	-1.572.173,16
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.153.461,45	534.300,00	1.619.161,45
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	548.306,00	753.000,00	-204.694,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	548.305,00	571.500,00	-23.195,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1,00	100,00	-99,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen		181.400,00	-181.400,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	22.926,02	14.500,00	8.426,02
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	10.000,00		10.000,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	12.926,02	14.500,00	-1.573,98
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	3.330.744,59	2.812.800,00	517.944,59
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.684.041,19	2.404.200,00	279.841,19
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	98.132,09	101.600,00	-3.467,91
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	548.571,31	307.000,00	241.571,31
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	3.901.976,61	3.580.300,00	321.676,61
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.223.491,27	10.580.200,00	-4.356.708,73
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	51.344,14	53.100,00	-1.755,86
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.228.145,93	3.200.700,00	-1.972.554,07
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	4.365.577,02	5.955.400,00	-1.589.822,98
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	47.695,74	127.400,00	-79.704,26

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	527.128,44	1.238.600,00	-711.471,56
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	3.600,00	5.000,00	-1.400,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	198.442,07	65.100,00	133.342,07
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	120.000,00	100,00	119.900,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	78.442,07	65.000,00	13.442,07
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	122.673,09	159.400,00	-36.726,91
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	19.196,73	126.800,00	-107.603,27
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)		100,00	-100,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	103.476,36	32.500,00	70.976,36
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.544.606,43	10.804.700,00	-4.260.093,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.642.629,82	-7.224.400,00	4.581.770,18
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-489.168,37	-6.690.100,00	6.200.931,63
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.500.000,00	7.387.000,00	-4.887.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.568.771,23	1.597.200,00	-28.428,77
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	11.041,64	11.000,00	41,64
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.557.729,59	1.586.200,00	-28.470,41

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.568.771,23	1.597.200,00	-28.428,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	931.228,77	5.789.800,00	-4.858.571,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	442.060,40	-900.300,00	1.342.360,40
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.714.062,25		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.714.062,25		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.072.111,60		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.072.111,60		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.786.173,85		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.821.368,64		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.821.368,64		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.015.093,46		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	5.015.093,46		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	6.836.462,10		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-50.288,25		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	391.772,15		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.200.208,84		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.600.727,18		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	0,00		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	404.307,94	316.300,00	88.007,94
212	Erträge aus Transfers	85.905,73	117.600,00	-31.694,27
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	490.213,67	433.900,00	56.313,67
221	Personalaufwand	1.270.864,90	1.278.200,00	-7.335,10
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.247.181,84	1.307.300,00	-60.118,16
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	228.936,24	233.000,00	-4.063,76
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.746.982,98	2.818.500,00	-71.517,02
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.256.769,31	-2.384.600,00	127.830,69
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.256.769,31	-2.384.600,00	127.830,69

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	-49,00	200,00	-249,00
212	Erträge aus Transfers	35.115,18	27.700,00	7.415,18
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	35.066,18	27.900,00	7.166,18
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	356.937,40	378.000,00	-21.062,60
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.000,90	1.200,00	-199,10
224	Finanzaufwand	14.237,81	16.500,00	-2.262,19
22	Summe Aufwendungen	372.176,11	395.700,00	-23.523,89
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-337.109,93	-367.800,00	30.690,07
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-337.109,93	-367.800,00	30.690,07

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	463.819,52	446.600,00	17.219,52
212	Erträge aus Transfers	495.786,14	397.400,00	98.386,14
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	959.605,66	844.000,00	115.605,66
221	Personalaufwand	517.982,74	537.200,00	-19.217,26
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.776.415,43	1.881.300,00	-104.884,57
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	767.094,42	1.068.200,00	-301.105,58
224	Finanzaufwand	133.042,11	192.800,00	-59.757,89
22	Summe Aufwendungen	3.194.534,70	3.679.500,00	-484.965,30
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.234.929,04	-2.835.500,00	600.570,96
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.234.929,04	-2.835.500,00	600.570,96

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	568,34	10.700,00	-10.131,66
212	Erträge aus Transfers	25.086,43	39.900,00	-14.813,57
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	25.654,77	50.600,00	-24.945,23
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	66.245,20	79.900,00	-13.654,80
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	297.210,87	310.600,00	-13.389,13
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	363.456,07	390.500,00	-27.043,93
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-337.801,30	-339.900,00	2.098,70
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-337.801,30	-339.900,00	2.098,70

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.992,29	11.400,00	1.592,29
212	Erträge aus Transfers	839,73	900,00	-60,27
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	13.832,02	12.300,00	1.532,02
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	31.758,94	44.700,00	-12.941,06
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.664.944,33	1.678.400,00	-13.455,67
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.696.703,27	1.723.100,00	-26.396,73
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.682.871,25	-1.710.800,00	27.928,75
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.682.871,25	-1.710.800,00	27.928,75

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.449,10	16.500,00	-3.050,90
212	Erträge aus Transfers	355.322,08	333.700,00	21.622,08
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	368.771,18	350.200,00	18.571,18
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	107.615,94	58.100,00	49.515,94
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.571.978,62	1.704.000,00	-132.021,38
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.679.594,56	1.762.100,00	-82.505,44
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.310.823,38	-1.411.900,00	101.076,62
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.310.823,38	-1.411.900,00	101.076,62

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	600.749,61	555.500,00	45.249,61
212	Erträge aus Transfers	503.346,72	320.400,00	182.946,72
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.104.096,33	875.900,00	228.196,33
221	Personalaufwand	478.153,01	478.800,00	-646,99
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.823.437,45	1.819.100,00	4.337,45
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.097,59	110.100,00	-107.002,41
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.304.688,05	2.408.000,00	-103.311,95
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.200.591,72	-1.532.100,00	331.508,28
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.200.591,72	-1.532.100,00	331.508,28

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit		200,00	-200,00
212	Erträge aus Transfers		100,00	-100,00
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	0,00	300,00	-300,00
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	23.380,00	45.800,00	-22.420,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.426,68	2.700,00	-1.273,32
224	Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	24.806,68	48.500,00	-23.693,32
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-24.806,68	-48.200,00	23.393,32
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-24.806,68	-48.200,00	23.393,32

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.360.934,21	4.602.300,00	-241.365,79
212	Erträge aus Transfers	662.024,79	633.000,00	29.024,79
213	Finanzerträge			
21	Summe Erträge	5.022.959,00	5.235.300,00	-212.341,00
221	Personalaufwand	201.853,65	229.000,00	-27.146,35
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.861.585,27	3.843.900,00	17.685,27
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	792.784,14	949.200,00	-156.415,86
224	Finanzaufwand	465.997,29	705.400,00	-239.402,71
22	Summe Aufwendungen	5.322.220,35	5.727.500,00	-405.279,65
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-299.261,35	-492.200,00	192.938,65
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-299.261,35	-492.200,00	192.938,65

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.798.765,71	10.136.500,00	-337.734,29
212	Erträge aus Transfers	1.171.971,00	937.400,00	234.571,00
213	Finanzerträge	22.488,69	16.100,00	6.388,69
21	Summe Erträge	10.993.225,40	11.090.000,00	-96.774,60
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.564,99	100,00	1.464,99
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	448.335,00	474.600,00	-26.265,00
224	Finanzaufwand	33.151,94	54.800,00	-21.648,06
22	Summe Aufwendungen	483.051,93	529.500,00	-46.448,07
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	10.510.173,47	10.560.500,00	-50.326,53
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		562.500,00	-562.500,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	10.510.173,47	11.123.000,00	-612.826,53

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	404.307,94	316.300,00	88.007,94
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	295.242,40	280.600,00	14.642,40
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	18.618,22	2.100,00	16.518,22
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	90.447,32	33.600,00	56.847,32
212	Erträge aus Transfers	85.905,73	117.600,00	-31.694,27
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	81.797,06	113.300,00	-31.502,94
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.647,96	3.800,00	-152,04
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	460,71	500,00	-39,29
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	490.213,67	433.900,00	56.313,67
221	Personalaufwand	1.270.864,90	1.278.200,00	-7.335,10
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	999.730,87	996.000,00	3.730,87
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	234.515,61	243.000,00	-8.484,39
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	36.618,42	39.200,00	-2.581,58
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.247.181,84	1.307.300,00	-60.118,16
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	138.087,93	158.500,00	-20.412,07
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	86.881,30	57.900,00	28.981,30
2223	Leasing- und Mietaufwand	45.330,13	44.100,00	1.230,13
2224	Instandhaltung	2.221,50	5.100,00	-2.878,50
2225	Sonstiger Sachaufwand	943.925,27	1.005.100,00	-61.174,73
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	30.735,71	36.600,00	-5.864,29

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	228.936,24	233.000,00	-4.063,76
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	49.770,08	52.500,00	-2.729,92
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	13.967,64	14.500,00	-532,36
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	165.198,52	166.000,00	-801,48
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.746.982,98	2.818.500,00	-71.517,02
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.256.769,31	-2.384.600,00	127.830,69
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.256.769,31	-2.384.600,00	127.830,69

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	-49,00	200,00	-249,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	-49,00	200,00	-249,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	35.115,18	27.700,00	7.415,18
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	13.598,79	7.600,00	5.998,79
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	21.516,39	20.100,00	1.416,39
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	35.066,18	27.900,00	7.166,18
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	356.937,40	378.000,00	-21.062,60
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	65.266,09	82.000,00	-16.733,91
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	25.533,80	41.200,00	-15.666,20
2223	Leasing- und Mietaufwand	84.101,04	84.900,00	-798,96
2224	Instandhaltung	49.079,88	32.500,00	16.579,88
2225	Sonstiger Sachaufwand	52.226,50	66.300,00	-14.073,50
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	80.730,09	71.100,00	9.630,09

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.000,90	1.200,00	-199,10
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.000,90	1.200,00	-199,10
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	14.237,81	16.500,00	-2.262,19
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	2.514,63	4.000,00	-1.485,37
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	11.723,18	12.500,00	-776,82
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	372.176,11	395.700,00	-23.523,89
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-337.109,93	-367.800,00	30.690,07
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-337.109,93	-367.800,00	30.690,07

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	463.819,52	446.600,00	17.219,52
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	57.525,80	48.700,00	8.825,80
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	361.235,84	375.700,00	-14.464,16
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	31.259,67	21.900,00	9.359,67
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	13.798,21	300,00	13.498,21
212	Erträge aus Transfers	495.786,14	397.400,00	98.386,14
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	266.638,67	167.400,00	99.238,67
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	229.147,47	230.000,00	-852,53
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	959.605,66	844.000,00	115.605,66
221	Personalaufwand	517.982,74	537.200,00	-19.217,26
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	406.194,97	416.000,00	-9.805,03
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	101.557,50	109.900,00	-8.342,50
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	10.230,27	11.300,00	-1.069,73
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.776.415,43	1.881.300,00	-104.884,57
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	132.858,72	164.400,00	-31.541,28
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	259.908,50	334.900,00	-74.991,50
2223	Leasing- und Mietaufwand	210.017,28	197.800,00	12.217,28
2224	Instandhaltung	229.450,54	235.000,00	-5.549,46
2225	Sonstiger Sachaufwand	262.625,15	329.300,00	-66.674,85
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	681.555,24	619.900,00	61.655,24

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	767.094,42	1.068.200,00	-301.105,58
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	22.214,05	29.300,00	-7.085,95
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	744.880,37	1.038.900,00	-294.019,63
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	133.042,11	192.800,00	-59.757,89
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	105.239,73	163.300,00	-58.060,27
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	27.802,38	29.500,00	-1.697,62
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	3.194.534,70	3.679.500,00	-484.965,30
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.234.929,04	-2.835.500,00	600.570,96
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.234.929,04	-2.835.500,00	600.570,96

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	568,34	10.700,00	-10.131,66
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	568,34	700,00	-131,66
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge		10.000,00	-10.000,00
212	Erträge aus Transfers	25.086,43	39.900,00	-14.813,57
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	25.086,43	39.900,00	-14.813,57
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	25.654,77	50.600,00	-24.945,23
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	66.245,20	79.900,00	-13.654,80
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	380,00	500,00	-120,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	54.561,80	79.400,00	-24.838,20
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	11.303,40		11.303,40

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	297.210,87	310.600,00	-13.389,13
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	297.210,87	310.600,00	-13.389,13
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	363.456,07	390.500,00	-27.043,93
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-337.801,30	-339.900,00	2.098,70
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-337.801,30	-339.900,00	2.098,70

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.992,29	11.400,00	1.592,29
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	12.518,80	10.500,00	2.018,80
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	473,49	900,00	-426,51
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	839,73	900,00	-60,27
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts		100,00	-100,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	839,73	800,00	39,73
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	13.832,02	12.300,00	1.532,02
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	31.758,94	44.700,00	-12.941,06
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		1.700,00	-1.700,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.884,31	4.000,00	-1.115,69
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.371,55	2.500,00	-128,45
2224	Instandhaltung	78,00	1.100,00	-1.022,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	17.741,30	26.700,00	-8.958,70
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	8.683,78	8.700,00	-16,22

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.664.944,33	1.678.400,00	-13.455,67
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.633.455,99	1.654.600,00	-21.144,01
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.488,35	13.800,00	2.688,35
2235	Transferaufwand an das Ausland	14.999,99	10.000,00	4.999,99
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.696.703,27	1.723.100,00	-26.396,73
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.682.871,25	-1.710.800,00	27.928,75
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.682.871,25	-1.710.800,00	27.928,75

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.449,10	16.500,00	-3.050,90
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	12.562,51	12.500,00	62,51
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	886,59	4.000,00	-3.113,41
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	355.322,08	333.700,00	21.622,08
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	355.322,08	333.700,00	21.622,08
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	368.771,18	350.200,00	18.571,18
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	107.615,94	58.100,00	49.515,94
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		3.000,00	-3.000,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	107.295,84	55.100,00	52.195,84
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	320,10		320,10

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.571.978,62	1.704.000,00	-132.021,38
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.517.604,20	1.633.800,00	-116.195,80
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	54.374,42	70.200,00	-15.825,58
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.679.594,56	1.762.100,00	-82.505,44
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.310.823,38	-1.411.900,00	101.076,62
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.310.823,38	-1.411.900,00	101.076,62

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	600.749,61	555.500,00	45.249,61
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	515.588,62	515.700,00	-111,38
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	8.400,00	7.500,00	900,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	70.148,79	32.200,00	37.948,79
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	6.612,20	100,00	6.512,20
212	Erträge aus Transfers	503.346,72	320.400,00	182.946,72
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	389.952,14	209.900,00	180.052,14
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	97.221,55	45.000,00	52.221,55
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	16.173,03	65.500,00	-49.326,97
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.104.096,33	875.900,00	228.196,33
221	Personalaufwand	478.153,01	478.800,00	-646,99
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	368.906,16	371.300,00	-2.393,84
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	92.974,01	95.000,00	-2.025,99
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	16.272,84	12.500,00	3.772,84
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.823.437,45	1.819.100,00	4.337,45
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	40.782,90	56.800,00	-16.017,10
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	14.661,86	20.000,00	-5.338,14
2223	Leasing- und Mietaufwand	38.924,20	40.900,00	-1.975,80
2224	Instandhaltung	405.675,42	332.400,00	73.275,42
2225	Sonstiger Sachaufwand	627.126,86	622.600,00	4.526,86
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	696.266,21	746.400,00	-50.133,79

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.097,59	110.100,00	-107.002,41
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	-719,59	100.000,00	-100.719,59
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.817,18	10.100,00	-6.282,82
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.304.688,05	2.408.000,00	-103.311,95
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.200.591,72	-1.532.100,00	331.508,28
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.200.591,72	-1.532.100,00	331.508,28

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	200,00	-200,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge		200,00	-200,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	100,00	-100,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts		100,00	-100,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	0,00	300,00	-300,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	23.380,00	45.800,00	-22.420,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		10.200,00	-10.200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	23.380,00	35.600,00	-12.220,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.426,68	2.700,00	-1.273,32
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	293,88	400,00	-106,12
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.132,80	2.200,00	-1.067,20
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		100,00	-100,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	24.806,68	48.500,00	-23.693,32
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-24.806,68	-48.200,00	23.393,32
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-24.806,68	-48.200,00	23.393,32

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.360.934,21	4.602.300,00	-241.365,79
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	2.638.130,47	2.792.100,00	-153.969,53
2114	Erträge aus Leistungen	464.926,94	507.600,00	-42.673,06
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	469.905,47	370.100,00	99.805,47
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	775.332,05	932.500,00	-157.167,95
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	12.639,28		12.639,28
212	Erträge aus Transfers	662.024,79	633.000,00	29.024,79
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	125.156,58	111.100,00	14.056,58
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	536.868,21	521.900,00	14.968,21
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	5.022.959,00	5.235.300,00	-212.341,00
221	Personalaufwand	201.853,65	229.000,00	-27.146,35
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	151.767,62	181.100,00	-29.332,38
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	35.106,60	44.300,00	-9.193,40
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	14.979,43	3.600,00	11.379,43
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.861.585,27	3.843.900,00	17.685,27
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	248.359,38	361.100,00	-112.740,62
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	356.375,42	423.500,00	-67.124,58
2223	Leasing- und Mietaufwand	205.905,97	211.400,00	-5.494,03
2224	Instandhaltung	557.446,53	585.300,00	-27.853,47
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.136.930,09	1.238.700,00	-101.769,91
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.356.567,88	1.023.900,00	332.667,88

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	792.784,14	949.200,00	-156.415,86
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts		100,00	-100,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	477.784,14	494.000,00	-16.215,86
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	315.000,00	455.100,00	-140.100,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	465.997,29	705.400,00	-239.402,71
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	273.569,93	501.800,00	-228.230,07
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	192.427,36	203.600,00	-11.172,64
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	5.322.220,35	5.727.500,00	-405.279,65
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-299.261,35	-492.200,00	192.938,65
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-299.261,35	-492.200,00	192.938,65

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.798.765,71	10.136.500,00	-337.734,29
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.116.584,71	2.056.100,00	60.484,71
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	1.171.971,00	937.400,00	234.571,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.171.971,00	937.400,00	234.571,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	22.488,69	16.100,00	6.388,69
2131	Erträge aus Zinsen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	10.993.225,40	11.090.000,00	-96.774,60
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.564,99	100,00	1.464,99
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.564,99	100,00	1.464,99
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	448.335,00	474.600,00	-26.265,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	448.335,00	474.600,00	-26.265,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	33.151,94	54.800,00	-21.648,06
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	5.727,78	25.600,00	-19.872,22
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	27.424,16	29.200,00	-1.775,84
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	483.051,93	529.500,00	-46.448,07
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	10.510.173,47	10.560.500,00	-50.326,53
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		562.500,00	-562.500,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	-562.500,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	10.510.173,47	11.123.000,00	-612.826,53

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	400.001,53	282.700,00	117.301,53
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	85.445,02	117.100,00	-31.654,98
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	485.446,55	399.800,00	85.646,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.234.246,48	1.239.000,00	-4.753,52
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.241.617,63	1.270.700,00	-29.082,37
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	228.936,24	232.900,00	-3.963,76
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.704.800,35	2.742.600,00	-37.799,65
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.219.353,80	-2.342.800,00	123.446,20
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1,00		1,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	12.926,02	14.500,00	-1.573,98
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	12.927,02	14.500,00	-1.572,98
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	22.093,75	76.100,00	-54.006,25
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	11.469,10	30.000,00	-18.530,90
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		100,00	-100,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	33.562,85	106.200,00	-72.637,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-20.635,83	-91.700,00	71.064,17
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.239.989,63	-2.434.500,00	194.510,37

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.239.989,63	-2.434.500,00	194.510,37

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.518,78	200,00	1.318,78
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13.598,79	7.600,00	5.998,79
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	15.117,57	7.800,00	7.317,57
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	245.442,71	306.900,00	-61.457,29
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.000,90	1.200,00	-199,10
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	14.237,81	16.500,00	-2.262,19
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	260.681,42	324.600,00	-63.918,58
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-245.563,85	-316.800,00	71.236,15
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	4.050,42	54.300,00	-50.249,58
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	4.050,42	54.300,00	-50.249,58
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	57.255,59	245.200,00	-187.944,41
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	57.255,59	245.200,00	-187.944,41
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-53.205,17	-190.900,00	137.694,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-298.769,02	-507.700,00	208.930,98

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	26.539,09	26.600,00	-60,91
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	26.539,09	26.600,00	-60,91
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-26.539,09	-26.600,00	60,91
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-325.308,11	-534.300,00	208.991,89

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	440.753,93	446.300,00	-5.546,07
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	275.444,71	167.400,00	108.044,71
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	716.198,64	613.700,00	102.498,64
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	507.752,47	525.900,00	-18.147,53
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.063.726,14	1.261.400,00	-197.673,86
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	746.587,09	1.041.300,00	-294.712,91
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	133.042,11	192.800,00	-59.757,89
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.451.107,81	3.021.400,00	-570.292,19
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.734.909,17	-2.407.700,00	672.790,83
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.366.920,07	1.099.600,00	267.320,07
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.366.920,07	1.099.600,00	267.320,07
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.328.294,35	2.894.400,00	-566.105,65
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	19.916,32	26.900,00	-6.983,68
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.348.210,67	2.921.300,00	-573.089,33
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-981.290,60	-1.821.700,00	840.409,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.716.199,77	-4.229.400,00	1.513.200,23

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		850.000,00	-850.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	850.000,00	-850.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	437.808,36	460.000,00	-22.191,64
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	437.808,36	460.000,00	-22.191,64
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-437.808,36	390.000,00	-827.808,36
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.154.008,13	-3.839.400,00	685.391,87

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.182,51	600,00	582,51
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	39.490,06	39.900,00	-409,94
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	40.672,57	40.500,00	172,57
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	54.626,26	79.900,00	-25.273,74
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	297.007,42	310.600,00	-13.592,58
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	351.633,68	390.500,00	-38.866,32
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-310.961,11	-350.000,00	39.038,89
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit		100,00	-100,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	100,00	-100,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.170,00	9.000,00	-830,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	8.170,00	9.000,00	-830,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-8.170,00	-8.900,00	730,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-319.131,11	-358.900,00	39.768,89

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-319.131,11	-358.900,00	39.768,89

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.073,53	11.400,00	1.673,53
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)		100,00	-100,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	13.073,53	11.500,00	1.573,53
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	23.843,50	36.000,00	-12.156,50
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.658.878,11	1.675.300,00	-16.421,89
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.682.721,61	1.711.300,00	-28.578,39
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.669.648,08	-1.699.800,00	30.151,92
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit		200,00	-200,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	6.905,66	3.100,00	3.805,66
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.905,66	3.300,00	3.605,66
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-6.905,66	-3.300,00	-3.605,66
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.676.553,74	-1.703.100,00	26.546,26

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.676.553,74	-1.703.100,00	26.546,26

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	26.537,48	16.500,00	10.037,48
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	354.829,08	333.700,00	21.129,08
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	381.366,56	350.200,00	31.166,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	107.579,55	58.100,00	49.479,55
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.568.145,42	1.684.900,00	-116.754,58
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.675.724,97	1.743.000,00	-67.275,03
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.294.358,41	-1.392.800,00	98.441,59
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	10.000,00		10.000,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	10.000,00	0,00	10.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	120.000,00		120.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	3.683,20	19.100,00	-15.416,80
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	123.683,20	19.100,00	104.583,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-113.683,20	-19.100,00	-94.583,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.408.041,61	-1.411.900,00	3.858,39

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.408.041,61	-1.411.900,00	3.858,39

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	562.180,85	555.400,00	6.780,85
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	497.559,11	254.900,00	242.659,11
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.059.739,96	810.300,00	249.439,96
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	461.880,17	466.300,00	-4.419,83
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.150.214,64	1.072.700,00	77.514,64
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.612.094,81	1.539.000,00	73.094,81
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-552.354,85	-728.700,00	176.345,15
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	22.500,00		22.500,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.282.989,09	823.300,00	459.689,09
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.305.489,09	823.300,00	482.189,09
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	90.076,70	691.700,00	-601.623,30
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	66.972,97	35.000,00	31.972,97
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	92.167,91	110.100,00	-17.932,09
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	249.217,58	836.800,00	-587.582,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	1.056.271,51	-13.500,00	1.069.771,51
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	503.916,66	-742.200,00	1.246.116,66

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	503.916,66	-742.200,00	1.246.116,66

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit		200,00	-200,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)		100,00	-100,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	300,00	-300,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	23.380,00	45.800,00	-22.420,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.426,68	2.600,00	-1.173,32
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	24.806,68	48.400,00	-23.593,32
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-24.806,68	-48.100,00	23.293,32
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit		100,00	-100,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers		100,00	-100,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	200,00	-200,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-200,00	200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-24.806,68	-48.300,00	23.493,32

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-24.806,68	-48.300,00	23.493,32

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.429.093,79	3.849.400,00	-420.306,21
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	125.156,58	111.100,00	14.056,58
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.554.250,37	3.960.500,00	-406.249,63
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	186.874,22	225.400,00	-38.525,78
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.440.053,49	2.820.000,00	-379.946,51
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	792.784,14	949.200,00	-156.415,86
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	465.997,29	705.400,00	-239.402,71
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.885.709,14	4.700.000,00	-814.290,86
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-331.458,77	-739.500,00	408.041,23
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	525.805,00	752.900,00	-227.095,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	676.785,01	835.600,00	-158.814,99
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.202.590,01	1.588.500,00	-385.909,99
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.717.600,88	6.663.500,00	-2.945.899,12
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.717.600,88	6.663.500,00	-2.945.899,12
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.515.010,87	-5.075.000,00	2.559.989,13
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.846.469,64	-5.814.500,00	2.968.030,36

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	2.500.000,00	5.100.000,00	-2.600.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.500.000,00	5.100.000,00	-2.600.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.071.767,58	1.077.900,00	-6.132,42
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.071.767,58	1.077.900,00	-6.132,42
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	1.428.232,42	4.022.100,00	-2.593.867,58
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.418.237,22	-1.792.400,00	374.162,78

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.834.214,60	10.136.500,00	-302.285,40
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.171.971,00	937.400,00	234.571,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	11.028.674,29	11.090.000,00	-61.325,71
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.564,99	100,00	1.464,99
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	448.335,00	474.600,00	-26.265,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	33.151,94	54.800,00	-21.648,06
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	483.051,93	529.500,00	-46.448,07
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	10.545.622,36	10.560.500,00	-14.877,64
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen		100,00	-100,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	100,00	-100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-100,00	100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	10.545.622,36	10.560.400,00	-14.777,64

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		1.437.000,00	-1.437.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	1.437.000,00	-1.437.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	32.656,20	32.700,00	-43,80
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	32.656,20	32.700,00	-43,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-32.656,20	1.404.300,00	-1.436.956,20
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	10.512.966,16	11.964.700,00	-1.451.733,84

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	400.001,53	282.700,00	117.301,53
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	380.965,47	280.600,00	100.365,47
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	19.036,06	2.100,00	16.936,06
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	85.445,02	117.100,00	-31.654,98
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	81.797,06	113.300,00	-31.502,94
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.647,96	3.800,00	-152,04
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	485.446,55	399.800,00	85.646,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.234.246,48	1.239.000,00	-4.753,52
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	999.730,87	996.000,00	3.730,87
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	234.515,61	243.000,00	-8.484,39
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.241.617,63	1.270.700,00	-29.082,37
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	134.883,45	158.500,00	-23.616,55
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	86.885,99	57.900,00	28.985,99
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	45.330,13	44.100,00	1.230,13
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.380,03	5.100,00	-2.719,97
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	972.138,03	1.005.100,00	-32.961,97
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	228.936,24	232.900,00	-3.963,76
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	49.770,08	52.500,00	-2.729,92
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	13.967,64	14.500,00	-532,36

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	165.198,52	165.900,00	-701,48
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.704.800,35	2.742.600,00	-37.799,65
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.219.353,80	-2.342.800,00	123.446,20
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1,00	0,00	1,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1,00		1,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	12.926,02	14.500,00	-1.573,98
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	12.926,02	14.500,00	-1.573,98
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	12.927,02	14.500,00	-1.572,98
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	22.093,75	76.100,00	-54.006,25
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen		3.000,00	-3.000,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	12.069,10	30.100,00	-18.030,90
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.024,65	43.000,00	-32.975,35
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	11.469,10	30.000,00	-18.530,90
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	11.469,10	30.000,00	-18.530,90
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	100,00	-100,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		100,00	-100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	33.562,85	106.200,00	-72.637,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-20.635,83	-91.700,00	71.064,17
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.239.989,63	-2.434.500,00	194.510,37
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.239.989,63	-2.434.500,00	194.510,37

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.518,78	200,00	1.318,78
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.518,78	200,00	1.318,78
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13.598,79	7.600,00	5.998,79
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	13.598,79	7.600,00	5.998,79
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	15.117,57	7.800,00	7.317,57
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	245.442,71	306.900,00	-61.457,29
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	65.500,88	82.000,00	-16.499,12
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	25.455,74	41.200,00	-15.744,26
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	84.101,04	84.900,00	-798,96
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	29.406,52	32.500,00	-3.093,48
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	40.978,53	66.300,00	-25.321,47
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.000,90	1.200,00	-199,10
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.000,90	1.200,00	-199,10
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	14.237,81	16.500,00	-2.262,19
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	2.514,63	4.000,00	-1.485,37
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	11.723,18	12.500,00	-776,82
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	260.681,42	324.600,00	-63.918,58
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-245.563,85	-316.800,00	71.236,15
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	4.050,42	54.300,00	-50.249,58
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.050,42	54.300,00	-50.249,58
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	4.050,42	54.300,00	-50.249,58
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	57.255,59	245.200,00	-187.944,41
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		100,00	-100,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten		161.000,00	-161.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	3.606,36	6.500,00	-2.893,64
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	53.649,23	77.600,00	-23.950,77
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	57.255,59	245.200,00	-187.944,41
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-53.205,17	-190.900,00	137.694,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-298.769,02	-507.700,00	208.930,98
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	26.539,09	26.600,00	-60,91

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	26.539,09	26.600,00	-60,91
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	26.539,09	26.600,00	-60,91
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-26.539,09	-26.600,00	60,91
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-325.308,11	-534.300,00	208.991,89

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	440.753,93	446.300,00	-5.546,07
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	57.417,83	48.700,00	8.717,83
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	353.276,18	375.700,00	-22.423,82
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	30.059,92	21.900,00	8.159,92
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	275.444,71	167.400,00	108.044,71
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	275.444,71	167.400,00	108.044,71
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	716.198,64	613.700,00	102.498,64
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	507.752,47	525.900,00	-18.147,53
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	406.194,97	416.000,00	-9.805,03
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	101.557,50	109.900,00	-8.342,50
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.063.726,14	1.261.400,00	-197.673,86
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	129.807,41	164.400,00	-34.592,59
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	255.315,98	334.900,00	-79.584,02
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	210.113,18	197.800,00	12.313,18
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	218.751,67	235.000,00	-16.248,33
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	249.737,90	329.300,00	-79.562,10
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	746.587,09	1.041.300,00	-294.712,91
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.297,73	2.500,00	-202,27
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	744.289,36	1.038.800,00	-294.510,64
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	133.042,11	192.800,00	-59.757,89
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	105.239,73	163.300,00	-58.060,27
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	27.802,38	29.500,00	-1.697,62
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.451.107,81	3.021.400,00	-570.292,19
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.734.909,17	-2.407.700,00	672.790,83
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.366.920,07	1.099.600,00	267.320,07
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.268.787,98	998.000,00	270.787,98
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	98.132,09	101.600,00	-3.467,91
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.366.920,07	1.099.600,00	267.320,07
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.328.294,35	2.894.400,00	-566.105,65
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	673.190,45	1.728.400,00	-1.055.209,55
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.332.401,11	832.600,00	499.801,11
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		100,00	-100,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	322.702,79	333.300,00	-10.597,21
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	19.916,32	26.900,00	-6.983,68
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	19.916,32	26.800,00	-6.883,68
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		100,00	-100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.348.210,67	2.921.300,00	-573.089,33
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-981.290,60	-1.821.700,00	840.409,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.716.199,77	-4.229.400,00	1.513.200,23
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	850.000,00	-850.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		850.000,00	-850.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	850.000,00	-850.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	437.808,36	460.000,00	-22.191,64

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	437.808,36	460.000,00	-22.191,64
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	437.808,36	460.000,00	-22.191,64
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-437.808,36	390.000,00	-827.808,36
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.154.008,13	-3.839.400,00	685.391,87

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.182,51	600,00	582,51
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.182,51	600,00	582,51
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	39.490,06	39.900,00	-409,94
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	39.490,06	39.900,00	-409,94
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	40.672,57	40.500,00	172,57
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	54.626,26	79.900,00	-25.273,74
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	380,00	500,00	-120,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	54.246,26	79.400,00	-25.153,74
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	297.007,42	310.600,00	-13.592,58
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	297.007,42	310.600,00	-13.592,58
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	351.633,68	390.500,00	-38.866,32
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-310.961,11	-350.000,00	39.038,89
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	100,00	-100,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen		100,00	-100,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	100,00	-100,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.170,00	9.000,00	-830,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.570,00	4.000,00	570,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	3.600,00	5.000,00	-1.400,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	8.170,00	9.000,00	-830,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-8.170,00	-8.900,00	730,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-319.131,11	-358.900,00	39.768,89
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-319.131,11	-358.900,00	39.768,89

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.073,53	11.400,00	1.673,53
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	12.518,80	10.500,00	2.018,80
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	554,73	900,00	-345,27
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	100,00	-100,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		100,00	-100,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	13.073,53	11.500,00	1.573,53
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	23.843,50	36.000,00	-12.156,50
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		1.700,00	-1.700,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.884,31	4.000,00	-1.115,69
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.371,55	2.500,00	-128,45
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	78,00	1.100,00	-1.022,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	18.509,64	26.700,00	-8.190,36
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.658.878,11	1.675.300,00	-16.421,89
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.633.455,99	1.654.600,00	-21.144,01
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.422,13	10.700,00	-277,87
3235	Transferzahlungen an das Ausland	14.999,99	10.000,00	4.999,99
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.682.721,61	1.711.300,00	-28.578,39
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.669.648,08	-1.699.800,00	30.151,92
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	200,00	-200,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten		100,00	-100,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		100,00	-100,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	6.905,66	3.100,00	3.805,66
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.905,66	3.100,00	3.805,66
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.905,66	3.300,00	3.605,66
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-6.905,66	-3.300,00	-3.605,66
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.676.553,74	-1.703.100,00	26.546,26
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.676.553,74	-1.703.100,00	26.546,26

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	26.537,48	16.500,00	10.037,48
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	25.650,89	12.500,00	13.150,89
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	886,59	4.000,00	-3.113,41
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	354.829,08	333.700,00	21.129,08
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	354.829,08	333.700,00	21.129,08
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	381.366,56	350.200,00	31.166,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	107.579,55	58.100,00	49.479,55
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		3.000,00	-3.000,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	107.579,55	55.100,00	52.479,55
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.568.145,42	1.684.900,00	-116.754,58
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.517.604,20	1.633.800,00	-116.195,80
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	50.541,22	51.100,00	-558,78
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.675.724,97	1.743.000,00	-67.275,03
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.294.358,41	-1.392.800,00	98.441,59
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	10.000,00	0,00	10.000,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	10.000,00		10.000,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	10.000,00	0,00	10.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	120.000,00	0,00	120.000,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	120.000,00		120.000,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	3.683,20	19.100,00	-15.416,80
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.683,20	19.100,00	-15.416,80
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	123.683,20	19.100,00	104.583,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-113.683,20	-19.100,00	-94.583,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.408.041,61	-1.411.900,00	3.858,39
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.408.041,61	-1.411.900,00	3.858,39

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	562.180,85	555.400,00	6.780,85
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	515.268,56	515.700,00	-431,44
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	8.400,00	7.500,00	900,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	38.512,29	32.200,00	6.312,29
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	497.559,11	254.900,00	242.659,11
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	400.337,56	209.900,00	190.437,56
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	97.221,55	45.000,00	52.221,55
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.059.739,96	810.300,00	249.439,96
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	461.880,17	466.300,00	-4.419,83
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	368.906,16	371.300,00	-2.393,84
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	92.974,01	95.000,00	-2.025,99
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.150.214,64	1.072.700,00	77.514,64
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	41.457,49	56.800,00	-15.342,51
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	14.573,20	20.000,00	-5.426,80
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	38.924,20	40.900,00	-1.975,80
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	394.200,47	332.400,00	61.800,47
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	661.059,28	622.600,00	38.459,28
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.612.094,81	1.539.000,00	73.094,81
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-552.354,85	-728.700,00	176.345,15
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	22.500,00	0,00	22.500,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	22.500,00		22.500,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.282.989,09	823.300,00	459.689,09
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.282.989,09	823.300,00	459.689,09
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.305.489,09	823.300,00	482.189,09
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	90.076,70	691.700,00	-601.623,30
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	66.548,10	592.300,00	-525.751,90
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	11.968,41	93.000,00	-81.031,59
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		200,00	-200,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	11.560,19	6.200,00	5.360,19
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	66.972,97	35.000,00	31.972,97
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	66.972,97	35.000,00	31.972,97
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	92.167,91	110.100,00	-17.932,09
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	-719,59	100.000,00	-100.719,59
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	92.887,50	10.100,00	82.787,50
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	249.217,58	836.800,00	-587.582,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	1.056.271,51	-13.500,00	1.069.771,51
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	503.916,66	-742.200,00	1.246.116,66
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	503.916,66	-742.200,00	1.246.116,66

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	200,00	-200,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen		200,00	-200,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	100,00	-100,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		100,00	-100,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	300,00	-300,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	23.380,00	45.800,00	-22.420,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren		10.200,00	-10.200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	23.380,00	35.600,00	-12.220,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.426,68	2.600,00	-1.173,32
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	293,88	400,00	-106,12
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.132,80	2.100,00	-967,20

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		100,00	-100,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	24.806,68	48.400,00	-23.593,32
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-24.806,68	-48.100,00	23.293,32
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	100,00	-100,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		100,00	-100,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	100,00	-100,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)		100,00	-100,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	200,00	-200,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-200,00	200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-24.806,68	-48.300,00	23.493,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-24.806,68	-48.300,00	23.493,32

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.429.093,79	3.849.400,00	-420.306,21
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	2.224.154,47	2.792.100,00	-567.945,53
3114	Einzahlungen aus Leistungen	483.474,53	507.600,00	-24.125,47
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	447.959,39	370.100,00	77.859,39
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	273.505,40	179.600,00	93.905,40
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	125.156,58	111.100,00	14.056,58
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	125.156,58	111.100,00	14.056,58
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.554.250,37	3.960.500,00	-406.249,63
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	186.874,22	225.400,00	-38.525,78
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	151.767,62	181.100,00	-29.332,38
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	35.106,60	44.300,00	-9.193,40
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.440.053,49	2.820.000,00	-379.946,51
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	236.950,37	361.100,00	-124.149,63
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	345.129,70	423.500,00	-78.370,30
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	205.905,97	211.400,00	-5.494,03
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	514.486,02	585.300,00	-70.813,98
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.137.581,43	1.238.700,00	-101.118,57
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	792.784,14	949.200,00	-156.415,86
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		100,00	-100,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	477.784,14	494.000,00	-16.215,86

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	315.000,00	455.100,00	-140.100,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	465.997,29	705.400,00	-239.402,71
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	273.569,93	501.800,00	-228.230,07
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	192.427,36	203.600,00	-11.172,64
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.885.709,14	4.700.000,00	-814.290,86
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-331.458,77	-739.500,00	408.041,23
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	525.805,00	752.900,00	-227.095,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	525.805,00	571.500,00	-45.695,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		100,00	-100,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen		181.300,00	-181.300,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	676.785,01	835.600,00	-158.814,99
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	128.213,70	528.600,00	-400.386,30
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	548.571,31	307.000,00	241.571,31
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.202.590,01	1.588.500,00	-385.909,99
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.717.600,88	6.663.500,00	-2.945.899,12
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	51.344,14	50.100,00	1.244,14

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	488.407,38	879.900,00	-391.492,62
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	3.021.207,50	4.868.700,00	-1.847.492,50
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	32.020,28	90.500,00	-58.479,72
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	124.621,58	774.300,00	-649.678,42
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.717.600,88	6.663.500,00	-2.945.899,12
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.515.010,87	-5.075.000,00	2.559.989,13
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.846.469,64	-5.814.500,00	2.968.030,36
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	2.500.000,00	5.100.000,00	-2.600.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	2.500.000,00	5.100.000,00	-2.600.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.500.000,00	5.100.000,00	-2.600.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.071.767,58	1.077.900,00	-6.132,42

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	11.041,64	11.000,00	41,64
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.060.725,94	1.066.900,00	-6.174,06
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.071.767,58	1.077.900,00	-6.132,42
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	1.428.232,42	4.022.100,00	-2.593.867,58
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.418.237,22	-1.792.400,00	374.162,78

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.834.214,60	10.136.500,00	-302.285,40
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.152.033,60	2.056.100,00	95.933,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.171.971,00	937.400,00	234.571,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.171.971,00	937.400,00	234.571,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	22.488,69	16.100,00	6.388,69
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	11.028.674,29	11.090.000,00	-61.325,71
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.564,99	100,00	1.464,99
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.564,99	100,00	1.464,99
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	448.335,00	474.600,00	-26.265,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	448.335,00	474.600,00	-26.265,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	33.151,94	54.800,00	-21.648,06
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	5.727,78	25.600,00	-19.872,22
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	27.424,16	29.200,00	-1.775,84
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	483.051,93	529.500,00	-46.448,07
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	10.545.622,36	10.560.500,00	-14.877,64
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	100,00	-100,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte		100,00	-100,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	100,00	-100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-100,00	100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	10.545.622,36	10.560.400,00	-14.777,64
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	1.437.000,00	-1.437.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		1.437.000,00	-1.437.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	1.437.000,00	-1.437.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	32.656,20	32.700,00	-43,80

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	32.656,20	32.700,00	-43,80
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	32.656,20	32.700,00	-43,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-32.656,20	1.404.300,00	-1.436.956,20
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	10.512.966,16	11.964.700,00	-1.451.733,84

Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	189.155,57	93.118,38
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	3.157,72
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	16.730,07	49.640,88
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	4.503,36
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	1.009,34
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	404.159,60	45.875,01
7	Wirtschaftsförderung	0,00	7.631,20
8	Dienstleistungen	45.706,51	442.069,67
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		655.751,75	647.005,56
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	115.707.528,71	118.985.914,20	3.278.385,49
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	39.705,52	91.049,66	51.344,14
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	39.705,52	91.049,66	51.344,14
A.II	Sachanlagen	102	94.185.793,36	97.566.541,68	3.380.748,32
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	50.591.605,85	50.723.730,42	132.124,57
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	8.002.629,69	16.681.877,06	8.679.247,37
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	11.333.123,10	11.007.022,16	-326.100,94
A.II.4	Sonderanlagen	1024	6.922.399,04	6.622.555,86	-299.843,18
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	766.409,30	720.107,79	-46.301,51
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	1.220.298,25	1.465.025,99	244.727,74
A.II.7	Kulturgüter	1027	37.891,19	41.491,19	3.600,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	15.311.436,94	10.304.731,21	-5.006.705,73
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	21.209.489,62	20.996.321,01	-213.168,61
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	20.109.877,74	19.858.165,73	-251.712,01
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	212.963,87	231.914,95	18.951,08
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	886.648,01	906.240,33	19.592,32
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	272.540,21	332.001,85	59.461,64
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	110.000,00	110.000,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	272.540,21	222.001,85	-50.538,36

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	4.515.149,47	3.502.828,02	-1.012.321,45
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	3.314.940,63	1.902.100,84	-1.412.839,79
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	2.222.256,48	682.724,55	-1.539.531,93
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	543.943,51	826.649,93	282.706,42
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	214,41	239,25	24,84
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	548.526,23	392.487,11	-156.039,12
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	1.200.208,84	1.600.727,18	400.518,34
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	1.200.208,84	1.600.727,18	400.518,34
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			120.222.678,18	122.488.742,22	2.266.064,04

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	70.691.865,19	71.338.371,37	646.506,18
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	47.566.722,47	47.566.722,47	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	47.566.722,47	47.566.722,47	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	3.227.750,83	4.052.960,34	825.209,51
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	3.227.750,83	4.052.960,34	825.209,51
C.III	Haushaltsrücklagen	123	824.835,53	824.835,53	0,00
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	824.835,53	824.835,53	0,00
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	20.659.618,25	20.446.449,64	-213.168,61
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	20.659.618,25	20.446.449,64	-213.168,61
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	-1.587.061,89	-1.552.596,61	34.465,28
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	-1.587.061,89	-1.552.596,61	34.465,28
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	23.052.146,82	24.045.592,56	993.445,74
D.I	Investitionszuschüsse	131	23.052.146,82	24.045.592,56	993.445,74
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	18.102.538,01	18.920.881,38	818.343,37
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	4.949.608,81	5.124.711,18	175.102,37
E	Langfristige Fremdmittel	14	24.035.771,73	24.860.420,45	824.648,72
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	23.334.953,18	24.231.716,67	896.763,49
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	23.334.953,18	24.231.716,67	896.763,49
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	5.905,45	0,00	-5.905,45
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	5.905,45	0,00	-5.905,45
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	694.913,10	628.703,78	-66.209,32
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	472.880,60	432.308,83	-40.571,77
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	174.807,21	137.980,51	-36.826,70
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	47.225,29	58.414,44	11.189,15
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	2.442.894,44	2.244.357,84	-198.536,60
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	2.156.639,99	1.926.072,84	-230.567,15
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	1.754.509,36	1.506.383,89	-248.125,47
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	402.130,63	419.688,95	17.558,32
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	286.254,45	318.285,00	32.030,55
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	286.254,45	318.285,00	32.030,55
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			120.222.678,18	122.488.742,22	2.266.064,04

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	47.566.722,47	3.227.750,83	824.835,53	20.659.618,25	-1.587.061,89	70.691.865,19
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	47.566.722,47	3.227.750,83	824.835,53	20.659.618,25	-1.587.061,89	70.691.865,19
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	-213.168,61	XXXXXXXXXXXXXXXX	-213.168,61
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	34.465,28	34.465,28
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXXXX	825.209,51	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	825.209,51
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	47.566.722,47	4.052.960,34	824.835,53	20.446.449,64	-1.552.596,61	71.338.371,37

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	2.152.033,60	0,00	2.152.033,60
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	7.682.181,00	0,00	7.682.181,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	2.224.154,47	2.127.728,91	96.425,56
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	1.462.777,28	468.934,52	993.842,76
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	844.643,06	294.870,75	549.772,31
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	2.462.624,84	92.882,42	2.369.742,42
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	272.003,73	41.565,36	230.438,37
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		0,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	194.122,06	52.972,47	141.149,59
19	Summe 1 (Erträge)		17.294.540,04	3.078.954,43	14.215.585,61
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.390.753,34	174.210,22	2.216.543,12
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	119.362,04	0,00	119.362,04
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	234.555,98	0,00	234.555,98
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	608.599,60	207.302,23	401.297,37
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	5.517.879,11	1.694.119,28	3.823.759,83
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	387.052,07	182.629,72	204.422,35
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	3.652.757,78	0,00	3.652.757,78
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	1.970.981,18	714.913,27	1.256.067,91
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
29	Summe 2 (Aufwendungen)		14.881.941,10	2.973.174,72	11.908.766,38
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	2.412.598,94	105.779,71	2.306.819,23

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	548.305,00	0,00	548.305,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	1,00	0,00	1,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	2.684.041,19	70.987,21	2.613.053,98
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	646.703,40	356.792,46	289.910,94
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		3.879.050,59	427.779,67	3.451.270,92
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	5.593.722,95	3.236.640,63	2.357.082,32
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	578.424,18	156.641,86	421.782,32
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	51.344,14	0,00	51.344,14
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	19.196,73	0,00	19.196,73
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	103.476,36	0,00	103.476,36
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		6.346.164,36	3.393.282,49	2.952.881,87
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-2.467.113,77	-2.965.502,82	498.389,05

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	2.500.000,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		2.500.000,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	656.903,90
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		656.903,90
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	1.843.096,10
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-1.016.627,01
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	2.805.208,28
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-1.016.627,01
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		1.788.581,27

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/000000+861000	Landesbeiträge	2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/000000+861100	Bes.Bedarfz. zum Pensionsfonds	2121	3121	15	23.548,00	23.400,00	148,00	23.548,00	23.400,00	148,00
Summe Mittelaufbr.	000 Gewählte Gemeindeorgane				23.548,00	23.500,00	48,00	23.548,00	23.500,00	48,00
	00 Gewählte Gemeindeorgane				23.548,00	23.500,00	48,00	23.548,00	23.500,00	48,00
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/000000-721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	234.555,98	243.000,00	-8.444,02	234.555,98	243.000,00	-8.444,02
1/000000-723000	Sonstige Kosten der Gemeindeorgane	2225	3225	24	4.463,95	15.000,00	-10.536,05	4.463,95	15.000,00	-10.536,05
1/000000-752000	Beitrag an den Bgm. Pens.Fonds	2231	3231	26	34.211,92	35.400,00	-1.188,08	34.211,92	35.400,00	-1.188,08
1/000000-753000	Transfers an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26	9.500,24	10.400,00	-899,76	9.500,24	10.400,00	-899,76
1/000000-754000	Beitr. an d. Vers.Anst. öffentl. Bediensteter	2231	3231	26	6.057,92	6.700,00	-642,08	6.057,92	6.700,00	-642,08
1/000000-755000	Beiträge an Pensionskasse	2233	3233	27	13.967,64	14.500,00	-532,36	13.967,64	14.500,00	-532,36
Summe Mittelverw.	000 Gewählte Gemeindeorgane				302.757,65	325.000,00	-22.242,35	302.757,65	325.000,00	-22.242,35
	00 Gewählte Gemeindeorgane				302.757,65	325.000,00	-22.242,35	302.757,65	325.000,00	-22.242,35
Saldo	000 Gewählte Gemeindeorgane				-279.209,65	-301.500,00	22.290,35	-279.209,65	-301.500,00	22.290,35
	00 Gewählte Gemeindeorgane				-279.209,65	-301.500,00	22.290,35	-279.209,65	-301.500,00	22.290,35

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Gemeindeamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/010000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31	1,00		1,00	1,00		1,00
2/010000+808000	Ersätze für Hausnummerntafeln	2116	3116	16	647,00	500,00	147,00	699,00	500,00	199,00
2/010000+808100	Verkauf von Drucksorten Fotokopien usw.	2116	3116	16	470,72	400,00	70,72	437,72	400,00	37,72
2/010000+812000	Einhebegebühren für fremde Abgaben	2114	3114	13	271,37	300,00	-28,63	171,37	300,00	-128,63
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			460,71	500,00	-39,29			
2/010000+816000	Ersätze des Bundes für Erhebungen	2114	3114	13	307,76	100,00	207,76	307,76	100,00	207,76
2/010000+816500	Verw. Kostenersätze von Unternehmen u. Anst.	2114	3114	13	103.214,72	115.100,00	-11.885,28	103.214,72	115.100,00	-11.885,28
2/010000+816900	Beiträge - Aktion Jobfahrrad	2114	3114	13	11.469,10	30.000,00	-18.530,90	11.469,10	30.000,00	-18.530,90
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			63.152,40	15.700,00	47.452,40			
2/010000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	397,25	800,00	-402,75	439,54	800,00	-360,46
2/010000+828900	Rückersätze von Aufwendungen - einmalig	2116	3116	18				163,77		163,77
2/010000+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	203,35	100,00	103,35	203,35	100,00	103,35
2/010000+860000	Bundesbeiträge - Integrationshilfe	2121	3121	15	9.840,00	9.800,00	40,00	9.840,00	9.800,00	40,00
2/010000+861000	Landesbeiträge	2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/010000+863200	Ersätze AMS (Altersteilzeit, Eingliederungsbeihilfe, etc.), AUVA etc	2121	3121	15	3.788,02	100,00	3.688,02	3.788,02	100,00	3.688,02
Summe Mittelaufbr.	010 Zentralamt				194.223,40	173.500,00	20.723,40	130.735,35	157.300,00	-26.564,65

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
010000	Gemeindeamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/010000-040000	Fahrzeuge		3414	41				12.069,10	30.000,00	-17.930,90
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	41				6.032,93	29.800,00	-23.767,07
1/010000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	4.357,35	7.000,00	-2.642,65	4.128,54	7.000,00	-2.871,46
1/010000-413000	Straßen- und Hausnummerntafeln	2221	3221	23	429,80	900,00	-470,20	429,80	900,00	-470,20
1/010000-430000	Lebensmittel (Gesunde Jause)	2221	3221	23	908,36	1.500,00	-591,64	908,36	1.500,00	-591,64
1/010000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	4.952,82	5.800,00	-847,18	4.859,20	5.800,00	-940,80
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	5.795,97	7.000,00	-1.204,03	5.922,31	7.000,00	-1.077,69
1/010000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	720.286,00	714.300,00	5.986,00	720.286,00	714.300,00	5.986,00
1/010000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/010000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	5.089,12	5.100,00	-10,88	5.089,12	5.100,00	-10,88
1/010000-580000	DGB z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	21.283,42	22.300,00	-1.016,58	21.283,42	22.300,00	-1.016,58
1/010000-581100	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	5.602,37	5.700,00	-97,63	5.602,37	5.700,00	-97,63
1/010000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	131.765,63	133.900,00	-2.134,37	131.765,63	133.900,00	-2.134,37
1/010000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	7.469,99	7.500,00	-30,01	7.469,99	7.500,00	-30,01
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.660,24	13.200,00	-11.539,76			
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			3.187,15	11.900,00	-8.712,85			
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			29.191,09	100,00	29.091,09			
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.484,74	1.500,00	-15,26	1.484,74	1.500,00	-15,26
1/010000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	2224	3224	24	736,76	3.000,00	-2.263,24	895,29	3.000,00	-2.104,71
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	11.167,43	14.000,00	-2.832,57	11.239,09	14.000,00	-2.760,91
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	8.421,78	8.500,00	-78,22	8.293,81	8.500,00	-206,19
1/010000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	2.688,63	1.000,00	1.688,63	2.688,63	1.000,00	1.688,63
1/010000-640100	Prüfungsgebühren	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/010000-640200	Beratungskosten	2222	3222	24	47.552,57	13.000,00	34.552,57	47.552,57	13.000,00	34.552,57
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	15.784,29	17.800,00	-2.015,71	15.784,29	17.800,00	-2.015,71
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.058,63	18.400,00	1.658,63			
1/010000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			787,27		787,27			

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/010000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	21.381,10	1.500,00	19.881,10	21.381,10	1.500,00	19.881,10
1/010000-700000	Mieten u. Pachte inkl. Betr.K.Ersätze	2223	3223	24	45.222,80	44.000,00	1.222,80	45.222,80	44.000,00	1.222,80
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben Ausgl.Taxe Inv.Einst.G.	2225	3225	24	307,08	400,00	-92,92	307,08	400,00	-92,92
1/010000-720200	Beitrag an den Gemeindeverband "Personalverwaltung amKumma"	2225	3225	24	15.673,91	20.000,00	-4.326,09	16.601,23	20.000,00	-3.398,77
1/010000-720210	Beiträge an den Gemeindeverband für die Einheitsbewertung	2225	3225	24	1.757,31	1.900,00	-142,69	1.435,21	1.900,00	-464,79
1/010000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	18.812,83	17.000,00	1.812,83	18.812,83	17.000,00	1.812,83
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	58,88	500,00	-441,12	71,48	500,00	-428,52
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.240,31	13.400,00	1.840,31	15.050,82	13.400,00	1.650,82
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.914,31	2.200,00	-285,69	1.950,02	2.200,00	-249,98
Summe Mittelverw.	010 Zentralamt				1.171.029,94	1.114.600,00	56.429,94	1.134.617,76	1.130.800,00	3.817,76
Saldo	010 Zentralamt				-976.806,54	-941.100,00	-35.706,54	-1.003.882,41	-973.500,00	-30.382,41
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Gemeindeblatt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/015000+810000	Abonnements	2114	3114	13	23.304,84	17.600,00	5.704,84	23.145,60	17.600,00	5.545,60
2/015000+810100	Inseraterlöse	2114	3114	13	37.996,97	31.000,00	6.996,97	37.653,23	31.000,00	6.653,23
2/015000+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	94,10	100,00	-5,90	94,10	100,00	-5,90
Summe Mittelaufbr.	015000 Gemeindeblatt				61.395,91	48.700,00	12.695,91	60.892,93	48.700,00	12.192,93
015000	Gemeindeblatt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/015000-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					2.000,00	-2.000,00
1/015000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/015000-413000	Druck- und Bezugskosten	2221	3221	23	113.670,83	115.000,00	-1.329,17	110.636,77	115.000,00	-4.363,23
1/015000-630000	Postdienste	2222	3222	24	878,79	2.700,00	-1.821,21	939,79	2.700,00	-1.760,21
1/015000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	254,61	500,00	-245,39	254,61	500,00	-245,39
1/015000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			623,33	300,00	323,33			
1/015000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	107,33	100,00	7,33	107,33	100,00	7,33
1/015000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.725,05	1.700,00	25,05	1.725,05	1.700,00	25,05
1/015000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	7.969,24	6.400,00	1.569,24	7.969,24	6.400,00	1.569,24
1/015000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.629,12	6.000,00	-370,88	1.125,58	6.000,00	-4.874,42
1/015000-729000	Sonstige Kosten	2225	3225	24	482,84	800,00	-317,16	482,84	800,00	-317,16
Summe Mittelverw.	015000 Gemeindeblatt				131.341,14	134.300,00	-2.958,86	123.241,21	136.000,00	-12.758,79
Saldo	015000 Gemeindeblatt				-69.945,23	-85.600,00	15.654,77	-62.348,28	-87.300,00	24.951,72

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
015100	Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	015100	Öffentlichkeitsarbeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit			61.395,91	48.700,00	12.695,91	60.892,93	48.700,00	12.192,93	
015100	Öffentlichkeitsarbeit										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/015100-400000		Anschlagsäulen, -kästen Materialien, usw.	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/015100-457000		Informationsschriften	2221	3221	23	2.077,10	5.000,00	-2.922,90	2.077,10	5.000,00	-2.922,90
1/015100-618000		Instandhaltung der Anschlags.,-kästen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/015100-670000		Versicherungen	2222	3222	24	133,20	200,00	-66,80	133,20	200,00	-66,80
1/015100-720500		Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/015100-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.483,96	1.500,00	-16,04	1.483,96	1.500,00	-16,04
Summe Mittelverw.	015100	Öffentlichkeitsarbeit			3.694,26	7.000,00	-3.305,74	3.694,26	7.000,00	-3.305,74	
Saldo	015100	Öffentlichkeitsarbeit			-3.694,26	-7.000,00	3.305,74	-3.694,26	-7.000,00	3.305,74	
	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit			135.035,40	141.300,00	-6.264,60	126.935,47	143.000,00	-16.064,53	
Saldo	015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit			-73.639,49	-92.600,00	18.960,51	-66.042,54	-94.300,00	28.257,46	
016	Elektronische Datenverarbeitung										
016000	Elektronische Datenverarbeitung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/016000+828000/1		Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	16.804,80		16.804,80	5.328,32		5.328,32
2/016000+829000		Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	016000	Elektronische Datenverarbeitung			16.804,80	100,00	16.704,80	5.328,32	100,00	5.228,32	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
016000	Elektronische Datenverarbeitung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/016000-042000			3415	41				3.991,72	10.000,00	-6.008,28	
1/016000-070000			3411	42					3.000,00	-3.000,00	
1/016000-400000			2221	3221	23	1.584,35	10.000,00	-8.415,65	1.584,35	10.000,00	-8.415,65
1/016000-616000			2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/016000-680000			2226			9.017,02	8.200,00	817,02			
1/016000-720200			2225	3225	24	143.066,66	100.000,00	43.066,66	144.916,00	100.000,00	44.916,00
1/016000-728000			2225	3225	24	86.341,47	94.400,00	-8.058,53	84.092,09	94.400,00	-10.307,91
1/016000-728000/1			2225	3225	24	12.171,46		12.171,46	12.171,46		12.171,46
Summe Mittelverw.	016000	Elektronische Datenverarbeitung				252.180,96	213.100,00	39.080,96	246.755,62	217.900,00	28.855,62
Saldo	016000	Elektronische Datenverarbeitung				-235.376,16	-213.000,00	-22.376,16	-241.427,30	-217.800,00	-23.627,30
016100	IT - amKumma										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/016100+816100			2114	3114	13	25.151,00		25.151,00	25.151,00		25.151,00
2/016100+816300			2114	3114	13				86.326,05		86.326,05
2/016100+828000			2116	3116	18				2.158,34		2.158,34
2/016100+828100			2116	3116	18				9.511,92		9.511,92
Summe Mittelaufbr.	016100	IT - amKumma				25.151,00	0,00	25.151,00	123.147,31	0,00	123.147,31
	016	Elektronische Datenverarbeitung				41.955,80	100,00	41.855,80	128.475,63	100,00	128.375,63
016100	IT - amKumma										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/016100-680000			2226				9.500,00	-9.500,00			
1/016100-728000			2225	3225	24				119,00		119,00
1/016100-728100			2225	3225	24				681,60		681,60
1/016100-729000			2225	3225	24				6,93		6,93
Summe Mittelverw.	016100	IT - amKumma				0,00	9.500,00	-9.500,00	807,53	0,00	807,53
Saldo	016100	IT - amKumma				25.151,00	-9.500,00	34.651,00	122.339,78	0,00	122.339,78
	016	Elektronische Datenverarbeitung				252.180,96	222.600,00	29.580,96	247.563,15	217.900,00	29.663,15
Saldo	016	Elektronische Datenverarbeitung				-210.225,16	-222.500,00	12.274,84	-119.087,52	-217.800,00	98.712,48

			MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
019		Repräsentation									
019000		Repräsentation									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	019	Repräsentation				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01	Hauptverwaltung				297.575,11	222.300,00	75.275,11	320.103,91	206.100,00	114.003,91
019000		Repräsentation									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/019000-723000		Repräsentationskosten	2225	3225	24	1.115,59	1.500,00	-384,41	1.115,59	1.500,00	-384,41
Summe Mittelverw.	019	Repräsentation				1.115,59	1.500,00	-384,41	1.115,59	1.500,00	-384,41
	01	Hauptverwaltung				1.559.361,89	1.480.000,00	79.361,89	1.510.231,97	1.493.200,00	17.031,97
Saldo	019	Repräsentation				-1.115,59	-1.500,00	384,41	-1.115,59	-1.500,00	384,41
	01	Hauptverwaltung				-1.261.786,78	-1.257.700,00	-4.086,78	-1.190.128,06	-1.287.100,00	96.971,94
02		Hauptverwaltung									
022		Standesamt									
022000		Standesamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	022	Standesamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022000		Standesamt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/022000-720500		Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	15.252,66	15.500,00	-247,34	15.252,66	15.500,00	-247,34
Summe Mittelverw.	022	Standesamt				15.252,66	15.500,00	-247,34	15.252,66	15.500,00	-247,34
Saldo	022	Standesamt				-15.252,66	-15.500,00	247,34	-15.252,66	-15.500,00	247,34
024		Wahlamt									
024000		Wahlangelegenheiten									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/024000+816000		Wahlkosteners. des Bundes	2114	3114	13	5.439,75	3.700,00	1.739,75	5.439,75	3.700,00	1.739,75
2/024000+816100		Wahlkosteners. des Landes	2114	3114	13		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	024	Wahlamt				5.439,75	3.800,00	1.639,75	5.439,75	3.800,00	1.639,75

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
024000	Wahlangelegenheiten									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/024000-430000	Lebensmittel (Verköstigung/Verpflegung)	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/024000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/024000-630000	Postdienste	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/024000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/024000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/024000-757000	Parteienfinanzierung	2234	3234	27		5.836,60	-563,40		5.836,60	-563,40
Summe Mittelverw.	024 Wahlamt					5.836,60	-1.063,40		5.836,60	-1.063,40
Saldo	024 Wahlamt					-396,85	2.703,15		-396,85	2.703,15
025	Staatsbürgerschaft									
025000	Staatsbürgerschaft									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/025000+816100	Landesbeiträge	2114	3114	13		2.146,04	46,04		2.146,04	46,04
Summe Mittelaufbr.	025 Staatsbürgerschaft					2.146,04	46,04		2.146,04	46,04
	02 Hauptverwaltung					7.585,79	1.685,79		7.585,79	1.685,79
025000	Staatsbürgerschaft									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/025000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24		23.751,10	-748,90		23.751,10	-748,90
Summe Mittelverw.	025 Staatsbürgerschaft					23.751,10	-748,90		23.751,10	-748,90
	02 Hauptverwaltung					44.840,36	-2.059,64		44.840,36	-2.059,64
Saldo	025 Staatsbürgerschaft					-21.605,06	794,94		-21.605,06	794,94
	02 Hauptverwaltung					-37.254,57	3.745,43		-37.254,57	3.745,43
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
030000	Bauamt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/030000+816500	Verwaltungskostenbeiträge	2114	3114	13		85.940,85	5.440,85		85.940,85	5.440,85
2/030000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				27.294,92	9.394,92			
2/030000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18			100,00		100,00	-100,00
2/030000+863200	Ersätze AMS (Altersteilzeit, Eingliederungsbeihilfe, etc.), AUVA etc	2121	3121	15			100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	030 Bauamt					113.235,77	14.635,77		85.940,85	5.240,85

			MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
030000	Bauamt										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/030000-040000	Anschaffung von Kfz		3414	41					100,00		-100,00
1/030000-042000	Amtsausstattung		3415	41					1.200,00		-1.200,00
1/030000-400000	Geringw. Gegenstände	2221	3221	23	2.175,84	1.500,00	675,84	2.175,84	1.500,00	675,84	
1/030000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	790,61	1.900,00	-1.109,39	790,61	1.900,00	-1.109,39	
1/030000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	279.444,87	281.600,00	-2.155,13	279.444,87	281.600,00	-2.155,13	
1/030000-580000	DGB z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	10.226,09	10.900,00	-673,91	10.226,09	10.900,00	-673,91	
1/030000-581100	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	1.951,36	2.000,00	-48,64	1.951,36	2.000,00	-48,64	
1/030000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	47.174,83	48.200,00	-1.025,17	47.174,83	48.200,00	-1.025,17	
1/030000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1.837,55	1.900,00	-62,45	1.837,55	1.900,00	-62,45	
1/030000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen		2214			9.700,00	-9.700,00				
1/030000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen		2214		1.149,93	4.200,00	-3.050,07				
1/030000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube		2214		1.430,01	100,00	1.330,01				
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		249,46	200,00	49,46				
1/030000-720200	Ersätze an Baurechtsverwaltung Region "amKumma"	2225	3225	24	101.448,92	110.000,00	-8.551,08	115.935,81	110.000,00	5.935,81	
1/030000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.160,60	2.500,00	-339,40	2.160,60	2.500,00	-339,40	
1/030000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24	3.718,20	8.500,00	-4.781,80	5.980,20	8.500,00	-2.519,80	
Summe Mittelverw.	030 Bauamt				453.758,27	483.200,00	-29.441,73	467.677,76	470.300,00	-2.622,24	
Saldo	030 Bauamt				-340.522,50	-384.600,00	44.077,50	-381.736,91	-389.600,00	7.863,09	
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung										
031000	Bauverwaltung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/031000+861900	Landesbeiträge - einmalig	2121	3121	15	17.013,84	54.200,00	-37.186,16	17.013,84	54.200,00	-37.186,16	
Summe Mittelaufbr.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung				17.013,84	54.200,00	-37.186,16	17.013,84	54.200,00	-37.186,16	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
031000	Bauverwaltung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/031000-728000	Aufwendungen für Raumordnung und Raumplanung	2225	3225	24		787,62	10.000,00	-9.212,38	787,62	10.000,00	-9.212,38
1/031000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - einmalig	2225	3225	24		47.554,90	137.100,00	-89.545,10	47.554,90	137.100,00	-89.545,10
Summe Mittelverw.	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung					48.342,52	147.100,00	-98.757,48	48.342,52	147.100,00	-98.757,48
Saldo	031 Amt für Raumordnung und Raumplanung					-31.328,68	-92.900,00	61.571,32	-31.328,68	-92.900,00	61.571,32
032	Vermessungsamt										
032000	Bauverwaltung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	032000 Bauverwaltung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
032000	Bauverwaltung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/032000-420000	Materialbedarf für Vermessung	2221	3221	23			100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/032000-457000	Verzeichnisse aus der Grundstücksdatenbank	2221	3221	23		1.344,90	1.600,00	-255,10	1.370,57	1.600,00	-229,43
Summe Mittelverw.	032000 Bauverwaltung					1.344,90	1.700,00	-355,10	1.370,57	1.700,00	-329,43
Saldo	032000 Bauverwaltung					-1.344,90	-1.700,00	355,10	-1.370,57	-1.700,00	329,43
032100	Bauverwaltung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/032100+810000	Ersätze für digitale geographische Daten	2114	3114	13			100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	032100 Bauverwaltung					0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	032 Vermessungsamt					0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	03 Bauverwaltung					130.249,61	152.900,00	-22.650,39	102.954,69	135.000,00	-32.045,31
032100	Bauverwaltung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/032100-728000	Aufwendungen für digitale geographische Daten	2225	3225	24		8.530,05	11.000,00	-2.469,95	8.366,97	11.000,00	-2.633,03
Summe Mittelverw.	032100 Bauverwaltung					8.530,05	11.000,00	-2.469,95	8.366,97	11.000,00	-2.633,03
Saldo	032100 Bauverwaltung					-8.530,05	-10.900,00	2.369,95	-8.366,97	-10.900,00	2.533,03
	032 Vermessungsamt					9.874,95	12.700,00	-2.825,05	9.737,54	12.700,00	-2.962,46
	03 Bauverwaltung					511.975,74	643.000,00	-131.024,26	525.757,82	630.100,00	-104.342,18
Saldo	032 Vermessungsamt					-9.874,95	-12.600,00	2.725,05	-9.737,54	-12.600,00	2.862,46
	03 Bauverwaltung					-381.726,13	-490.100,00	108.373,87	-422.803,13	-495.100,00	72.296,87

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Sonstige Massnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	060			Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
060000	Sonstige Massnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Verbände und Vereine	2225	3225	24	27.025,07	30.600,00	-3.574,93	27.025,07	30.600,00	-3.574,93
1/060000-726900	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24		15.000,00	-15.000,00	15.000,00	15.000,00	
Summe Mittelverw.	060			Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa	27.025,07	45.600,00	-18.574,93	42.025,07	45.600,00	-3.574,93
Saldo	060			Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa	-27.025,07	-45.600,00	18.574,93	-42.025,07	-45.600,00	3.574,93
061	Sonstige Subventionen									
061000	Sonstige Massnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	061			Sonstige Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
061000	Sonstige Massnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/061000-720500	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	27.332,55	6.000,00	21.332,55	27.332,55	6.000,00	21.332,55
1/061000-757000/1	Pfadfinder Altach	2234	3234	27	17.194,44	13.500,00	3.694,44	17.194,44	13.500,00	3.694,44
1/061000-757000/2	Frauenbewegung	2234	3234	27		600,00	-600,00		600,00	-600,00
1/061000-757000/4	Elternverein Altach	2234	3234	27	1.220,00	1.800,00	-580,00	1.220,00	1.800,00	-580,00
1/061000-757000/5	Funkenzunft	2234	3234	27	8.924,84	800,00	8.124,84	8.924,84	800,00	8.124,84
1/061000-757000/6	Krippenbauverein	2234	3234	27	2.400,00	3.100,00	-700,00	2.400,00	3.100,00	-700,00
1/061000-757000/7	Kameradschaftsbund	2234	3234	27		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/061000-757000/8	KJ - Altach	2234	3234	27		900,00	-900,00		900,00	-900,00
1/061000-757000/9	Bienenzuchtverein	2234	3234	27	1.500,00	2.300,00	-800,00	1.500,00	2.300,00	-800,00
1/061000-757000/10	Obst- u. Gartenbauverein	2234	3234	27	310,20	300,00	10,20	310,20	300,00	10,20
1/061000-757000/12	Kneippverein Altach	2234	3234	27	1.300,00	400,00	900,00	1.300,00	400,00	900,00
1/061000-757000/13	Kolping Altach	2234	3234	27	3.600,00	3.900,00	-300,00	3.600,00	3.900,00	-300,00
1/061000-757000/14	Arbö Ortsgruppe Altach	2234	3234	27	220,00	400,00	-180,00	220,00	400,00	-180,00
1/061000-757000/15	sonstige Vereine	2234	3234	27	3.330,40	6.000,00	-2.669,60	3.330,40	6.000,00	-2.669,60
1/061000-757000/16	ÖVP - Altach	2234	3234	27		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/061000-757000/17	SPÖ - Altach	2234	3234	27		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/061000-757000/20	BLA.	2234	3234	27		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/061000-777000	Investitionsförderung an Verbände und Vereine	2234	3434	44		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	061 Sonstige Subventionen				67.332,43	41.000,00	26.332,43	67.332,43	41.000,00	26.332,43
Saldo	061 Sonstige Subventionen				-67.332,43	-41.000,00	-26.332,43	-67.332,43	-41.000,00	-26.332,43
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Sonstige Massnahmen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	062 Ehrungen und Auszeichnungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
062000	Sonstige Massnahmen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/062000-729000	Aufwendungen f. Ehrungen u. Auszeichnungen	2225	3225	24	20.211,70	14.000,00	6.211,70	21.034,66	14.000,00	7.034,66
1/062000-729900	Aufwendungen für Ehrungen - einmalig	2225	3225	24	11.270,17	15.000,00	-3.729,83	10.706,17	15.000,00	-4.293,83
Summe Mittelverw.	062 Ehrungen und Auszeichnungen				31.481,87	29.000,00	2.481,87	31.740,83	29.000,00	2.740,83
Saldo	062 Ehrungen und Auszeichnungen				-31.481,87	-29.000,00	-2.481,87	-31.740,83	-29.000,00	-2.740,83

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
063	Städtekontakte und Partnerschaften										
063000	Sonstige Massnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	063	Städtekontakte und Partnerschaften			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Sonstige Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
063000	Sonstige Massnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/063000-720200	Gemeindeperschaft "amkumma"	2225	3225	24	59.840,35	62.000,00	-2.159,65	59.840,35	62.000,00	-2.159,65	
1/063000-729000	Verschied. Aufwendungen für Gemeindekontakte	2225	3225	24	1.000,00	1.200,00	-200,00	1.000,00	1.200,00	-200,00	
Summe Mittelverw.	063	Städtekontakte und Partnerschaften			60.840,35	63.200,00	-2.359,65	60.840,35	63.200,00	-2.359,65	
	06	Sonstige Maßnahmen			186.679,72	178.800,00	7.879,72	201.938,68	178.800,00	23.138,68	
Saldo	063	Städtekontakte und Partnerschaften			-60.840,35	-63.200,00	2.359,65	-60.840,35	-63.200,00	2.359,65	
	06	Sonstige Maßnahmen			-186.679,72	-178.800,00	-7.879,72	-201.938,68	-178.800,00	-23.138,68	
07	Verfüungsmittel										
070	Verfüungsmittel										
070000	Verfüungsmittel										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	070	Verfüungsmittel			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	07	Verfüungsmittel			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
070000	Verfüungsmittel										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/070000-729000	Verfüungsmittel des Bürgermeisters	2225	3225	24		700,00	-700,00		700,00	-700,00	
Summe Mittelverw.	070	Verfüungsmittel			0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00	
	07	Verfüungsmittel			0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00	
Saldo	070	Verfüungsmittel			0,00	-700,00	700,00	0,00	-700,00	700,00	
	07	Verfüungsmittel			0,00	-700,00	700,00	0,00	-700,00	700,00	
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080000	Pensionen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/080000+863000	Ersätze durch Pensions- und Versicherungsanstalten	2121	3121	15	27.607,20	25.500,00	2.107,20	27.607,20	25.500,00	2.107,20	
2/080000+868200	Ruhebezugssicherungsbeitrag	2124	3124	16	3.647,96	3.800,00	-152,04	3.647,96	3.800,00	-152,04	
Summe Mittelaufbr.	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)			31.255,16	29.300,00	1.955,16	31.255,16	29.300,00	1.955,16	
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)			31.255,16	29.300,00	1.955,16	31.255,16	29.300,00	1.955,16	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
080000	Pensionen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/080000-760000	Pensionen u. sonst. Ruhebezüge einschl. DGB	2234	3234	21	119.362,04	124.600,00	-5.237,96	119.362,04	124.600,00	-5.237,96
Summe Mittelverw.	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)			119.362,04	124.600,00	-5.237,96	119.362,04	124.600,00	-5.237,96
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)			119.362,04	124.600,00	-5.237,96	119.362,04	124.600,00	-5.237,96
Saldo	080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)			-88.106,88	-95.300,00	7.193,12	-88.106,88	-95.300,00	7.193,12
	08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)			-88.106,88	-95.300,00	7.193,12	-88.106,88	-95.300,00	7.193,12
09	Personalbetreuung									
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
090000	Personalbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/090000+273000	Rückzahlung von Gehaltsvorschüssen		3325	53				12.926,02	14.500,00	-1.573,98
Summe Mittelaufbr.	090	Bezugsvorschüsse und Darlehen			0,00	0,00	0,00	12.926,02	14.500,00	-1.573,98
090000	Personalbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/090000-273000	Gewährung von Gehaltsvorschüssen		3425	63				11.469,10	30.000,00	-18.530,90
Summe Mittelverw.	090	Bezugsvorschüsse und Darlehen			0,00	0,00	0,00	11.469,10	30.000,00	-18.530,90
Saldo	090	Bezugsvorschüsse und Darlehen			0,00	0,00	0,00	1.456,92	-15.500,00	16.956,92
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
091000	Personalbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/091000-590000	Versch. Aufwendungen für Personalausbildung	2212	3212	20	2.115,25	5.500,00	-3.384,75	2.115,25	5.500,00	-3.384,75
Summe Mittelverw.	091	Personalausbildung und Personalfortbildung			2.115,25	5.500,00	-3.384,75	2.115,25	5.500,00	-3.384,75
Saldo	091	Personalausbildung und Personalfortbildung			-2.115,25	-5.500,00	3.384,75	-2.115,25	-5.500,00	3.384,75
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Personalbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	094	Gemeinschaftspflege			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Personalbetreuung			0,00	0,00	0,00	12.926,02	14.500,00	-1.573,98
	0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung			490.213,67	433.900,00	56.313,67	498.373,57	414.300,00	84.073,57

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
094000	Personalbetreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/094000-729000	Versch. Aufwendungen f. Gemeinschaftspfl.	2225	3225	24	19.890,33	14.000,00	5.890,33	19.890,33	14.000,00	5.890,33
Summe Mittelverw.	094 Gemeinschaftspflege				19.890,33	14.000,00	5.890,33	19.890,33	14.000,00	5.890,33
	09 Personalbetreuung				22.005,58	19.500,00	2.505,58	33.474,68	49.500,00	-16.025,32
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				2.746.982,98	2.818.500,00	-71.517,02	2.738.363,20	2.848.800,00	-110.436,80
Saldo	094 Gemeinschaftspflege				-19.890,33	-14.000,00	-5.890,33	-19.890,33	-14.000,00	-5.890,33
	09 Personalbetreuung				-22.005,58	-19.500,00	-2.505,58	-20.548,66	-35.000,00	14.451,34
	0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung				-2.256.769,31	-2.384.600,00	127.830,69	-2.239.989,63	-2.434.500,00	194.510,37

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
12										
120										
120000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/120000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	120 Allgemeine Angelegenheiten				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
120000	Sicherheitspolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/120000-042000	Amtsausstattung		3415	41					100,00	-100,00
1/120000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/120000-600000	Strom	2222	3222	24	331,95	300,00	31,95	331,95	300,00	31,95
1/120000-631000	Telefon	2222	3222	24	164,68	300,00	-135,32	152,97	300,00	-147,03
1/120000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.217,81	12.200,00	17,81			
1/120000-720200	Ersätze an Gemeinden	2225	3225	24	11.470,63	8.500,00	2.970,63		8.500,00	-8.500,00
1/120000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/120000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24	3.610,80	3.500,00	110,80	3.610,80	3.500,00	110,80
Summe Mittelverw.	120 Allgemeine Angelegenheiten				27.795,87	25.400,00	2.395,87	4.095,72	13.300,00	-9.204,28
Saldo	120 Allgemeine Angelegenheiten				-27.795,87	-25.300,00	-2.495,87	-4.095,72	-13.200,00	9.104,28
129										
129000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	12 Sicherheitspolizei				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
129000	Sicherheitspolizei									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/129000-750000	Mietzuschuß	2231	3231	26	1.000,90	1.200,00	-199,10	1.000,90	1.200,00	-199,10
Summe Mittelverw.	129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.000,90	1.200,00	-199,10	1.000,90	1.200,00	-199,10
	12 Sicherheitspolizei				28.796,77	26.600,00	2.196,77	5.096,62	14.500,00	-9.403,38
Saldo	129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-1.000,90	-1.200,00	199,10	-1.000,90	-1.200,00	199,10
	12 Sicherheitspolizei				-28.796,77	-26.500,00	-2.296,77	-5.096,62	-14.400,00	9.303,38

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
13	Sonderpolizei										
131	Bau- und Feuerpolizei										
131000	Sonderpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/131000+861000	Landesbeiträge	2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelaufbr.	131 Bau- und Feuerpolizei				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
131000	Sonderpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Feuerbeschau	2225	3225	24		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00	
Summe Mittelverw.	131 Bau- und Feuerpolizei				0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00	
Saldo	131 Bau- und Feuerpolizei				0,00	-1.900,00	1.900,00	0,00	-1.900,00	1.900,00	
132	Gesundheitspolizei										
132000	Sonderpolizei										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	132 Gesundheitspolizei				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13 Sonderpolizei				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
132000	Sonderpolizei										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/132000-728000	Totenbeschau, Bergungskosten	2225	3225	24	6.347,66	8.000,00	-1.652,34	6.745,39	8.000,00	-1.254,61	
Summe Mittelverw.	132 Gesundheitspolizei				6.347,66	8.000,00	-1.652,34	6.745,39	8.000,00	-1.254,61	
	13 Sonderpolizei				6.347,66	10.000,00	-3.652,34	6.745,39	10.000,00	-3.254,61	
Saldo	132 Gesundheitspolizei				-6.347,66	-8.000,00	1.652,34	-6.745,39	-8.000,00	1.254,61	
	13 Sonderpolizei				-6.347,66	-9.900,00	3.552,34	-6.745,39	-9.900,00	3.154,61	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
16												
163												
163000												
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/163000+300000										17.000,00	-17.000,00	
2/163000+301000										31.000,00	-31.000,00	
2/163000+301100									4.050,42	6.200,00	-2.149,58	
2/163000+303000										100,00	-100,00	
2/163000+813000				2127			21.516,39	20.100,00	1.416,39			
2/163000+828000				2116	3116	18	-49,00	100,00	-149,00	1.518,78	100,00	1.418,78
2/163000+861000				2121	3121	15	13.598,79	7.500,00	6.098,79	13.598,79	7.500,00	6.098,79
Summe Mittelaufbr.	163	Freiwillige Feuerwehren					35.066,18	27.700,00	7.366,18	19.167,99	61.900,00	-42.732,01

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
163000										
	Feuerwehrwesen									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/163000-010000			3413	40					161.000,00	-161.000,00
1/163000-040000			3414	41				3.606,36	6.500,00	-2.893,64
1/163000-042000			3415	41				53.649,23	77.500,00	-23.850,77
1/163000-346000/1			3614	65				7.500,00	7.500,00	
1/163000-346000/2			3614	65				19.039,09	19.100,00	-60,91
1/163000-400000	2221	3221	23	23	44.425,46	49.700,00	-5.274,54	45.027,79	49.700,00	-4.672,21
1/163000-451000	2221	3221	23	23	6.274,54	16.000,00	-9.725,46	6.274,54	16.000,00	-9.725,46
1/163000-452000	2221	3221	23	23	5.335,16	10.000,00	-4.664,84	5.080,54	10.000,00	-4.919,46
1/163000-454000	2221	3221	23	23	181,49	2.000,00	-1.818,51	181,49	2.000,00	-1.818,51
1/163000-455000	2221	3221	23	23	8.936,52	3.700,00	5.236,52	8.936,52	3.700,00	5.236,52
1/163000-600000	2222	3222	24	24	12.652,87	27.000,00	-14.347,13	12.652,87	27.000,00	-14.347,13
1/163000-600100	2222	3222	24	24	1.755,11	2.000,00	-244,89	1.755,11	2.000,00	-244,89
1/163000-614000	2224	3224	24	24	15.722,80	19.800,00	-4.077,20	15.722,80	19.800,00	-4.077,20
1/163000-617000	2224	3224	24	24	29.080,86	7.300,00	21.780,86	8.910,54	7.300,00	1.610,54
1/163000-618000	2224	3224	24	24	4.276,22	5.300,00	-1.023,78	4.773,18	5.300,00	-526,82
1/163000-631000	2222	3222	24	24	2.679,41	3.000,00	-320,59	2.613,06	3.000,00	-386,94
1/163000-650000/1	2241	3241	25	25	731,94	900,00	-168,06	731,94	900,00	-168,06
1/163000-653000/2	2241	3241	25	25	1.782,69	3.100,00	-1.317,31	1.782,69	3.100,00	-1.317,31
1/163000-670000	2222	3222	24	24	7.949,78	8.600,00	-650,22	7.949,78	8.600,00	-650,22
1/163000-680000	2226				67.827,27	58.200,00	9.627,27			
1/163000-697000	2244	3244			11.723,18	12.500,00	-776,82	11.723,18	12.500,00	-776,82
1/163000-700000	2223	3223	24	24	2.142,24	1.900,00	242,24	2.142,24	1.900,00	242,24
1/163000-700900	2223	3223	24	24	81.958,80	83.000,00	-1.041,20	81.958,80	83.000,00	-1.041,20
1/163000-710000	2225	3225	24	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/163000-711000	2225	3225	24	24	1.643,88	1.800,00	-156,12	1.643,88	1.800,00	-156,12
1/163000-720500	2225	3225	24	24	3.157,72	3.300,00	-142,28	3.157,72	3.300,00	-142,28
1/163000-728000	2225	3225	24	24	11.782,12	23.900,00	-12.117,88	11.607,05	23.900,00	-12.292,95
1/163000-729000	2225	3225	24	24	13.963,60	14.500,00	-536,40	13.963,60	14.500,00	-536,40
Summe Mittelverw.	163	Freiwillige Feuerwehren			335.983,66	357.600,00	-21.616,34	332.384,00	571.000,00	-238.616,00
Saldo	163	Freiwillige Feuerwehren			-300.917,48	-329.900,00	28.982,52	-313.216,01	-509.100,00	195.883,99

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
164											
164000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	16	Feuerwehrwesen					35.066,18	27.700,00	7.366,18	19.167,99	61.900,00
											-42.732,01
164000		Feuerwehrwesen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/164000-004000		Bau von Löschwasserversorgungsanlagen	3412	40						100,00	-100,00
1/164000-400000		Geringw. Wirtsch.-Güter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	112,92	100,00	12,92		100,00	-100,00
1/164000-619000		Instandh. v. Löschwasserversorgungsanlagen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/164000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			685,01	700,00	-14,99			
1/164000-720500		Ersätze an andere Voranschlagsstellen	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung				797,93	1.100,00	-302,07	0,00	500,00	-500,00
	16	Feuerwehrwesen				336.781,59	358.700,00	-21.918,41	332.384,00	571.500,00	-239.116,00
Saldo	164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung				-797,93	-1.100,00	302,07	0,00	-500,00	500,00
	16	Feuerwehrwesen				-301.715,41	-331.000,00	29.284,59	-313.216,01	-509.600,00	196.383,99
18		Landesverteidigung									
180		Zivilschutz									
180000		Landesverteidigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	180	Zivilschutz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
180000		Landesverteidigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/180000-726000		Beiträge an den Zivilschutzverband	2225	3225	24	250,09	300,00	-49,91	250,09	300,00	-49,91
Summe Mittelverw.	180	Zivilschutz				250,09	300,00	-49,91	250,09	300,00	-49,91
Saldo	180	Zivilschutz				-250,09	-300,00	49,91	-250,09	-300,00	49,91
189		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000		Landesverteidigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	18	Landesverteidigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				35.066,18	27.900,00	7.166,18	19.167,99	62.100,00	-42.932,01

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
189000	Landesverteidigung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/189000-723000	Musterungskosten		2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	18	Landesverteidigung				250,09	400,00	-149,91	250,09	400,00	-149,91
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				372.176,11	395.700,00	-23.523,89	344.476,10	596.400,00	-251.923,90
Saldo	189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
	18	Landesverteidigung				-250,09	-400,00	149,91	-250,09	-400,00	149,91
	1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit				-337.109,93	-367.800,00	30.690,07	-325.308,11	-534.300,00	208.991,89

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/211000+300000			3331	33				36.000,00	-36.000,00	
	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern									
2/211000+301100			3331	33			5.780,27	9.000,00	-3.219,73	
	Landesbeiträge (Mobilien)									
2/211000+808000	2116	3116	16		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
	Verkauf von Altmaterial									
2/211000+811000	2115	3115	14		60.943,26	53.500,00	7.443,26	57.729,93	4.229,93	
	Mieten und Pachte inkl. Betriebsk. Ersätze									
2/211000+813000	2127				12.947,77	9.400,00	3.547,77			
	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)									
2/211000+816200	2114	3114	13		6.343,40	6.700,00	-356,60	6.343,40	6.700,00	-356,60
	Schulerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden									
2/211000+816500	2114	3114	13		14.918,18	12.500,00	2.418,18	14.918,18	12.500,00	2.418,18
	Verw.Kostenersätze von Unternehmen u. Anst.									
2/211000+817000	2117				2.685,33		2.685,33			
	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen									
2/211000+828000	2116	3116	18		12.203,53	6.000,00	6.203,53	12.891,12	6.000,00	6.891,12
	Rückersätze von Ausgaben									
2/211000+829000	2116	3116	18		66,00	100,00	-34,00	66,00	100,00	-34,00
	Verschiedene Einnahmen									
2/211000+861100	2121	3121	15		16.974,26	18.800,00	-1.825,74	22.152,64	18.800,00	3.352,64
	Landesbeiträge									
2/211000+861900	2121	3121	15		21.246,00		21.246,00	21.246,00		21.246,00
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern									
2/211000+863200	2121	3121	15			100,00	-100,00		100,00	-100,00
	Ersätze AMS (Altersteilzeit, Eingliederungsbeihilfe, etc.), AUVA etc									
Summe Mittelaufbr.	211	Volksschulen			148.327,73	107.200,00	41.127,73	141.127,54	142.800,00	-1.672,46

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211000	Volksschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/211000-001000	Erwerb von Grundstücken inkl. Nebenkosten		3412	40					100,00	-100,00
1/211000-010000/1	Gebäude - Planung und Erweiterung		3413	40				21.984,44	72.000,00	-50.015,56
1/211000-042000/1	Einrichtungs-Gebrauchsgegenstände Lehrmittel - Schule		3415	41				22.779,43	35.000,00	-12.220,57
1/211000-042000/2	Einrichtungsgegenstände Schulwart		3415	41				1.222,77	1.000,00	222,77
1/211000-400000/1	Geringw. Lehrmittel	2221	3221	23	25.722,47	7.000,00	18.722,47	23.670,53	7.000,00	16.670,53
1/211000-400000/2	Geringw. Mat., Schulwart	2221	3221	23	9.447,66	10.000,00	-552,34	9.469,56	10.000,00	-530,44
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	5.586,27	5.000,00	586,27	5.282,90	5.000,00	282,90
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	3.051,96	3.000,00	51,96	3.130,79	3.000,00	130,79
1/211000-457000	Bücher, Zeitungen und Drucksorten	2221	3221	23	4.247,85	4.600,00	-352,15	4.257,15	4.600,00	-342,85
1/211000-510000	Bezüge der Schulwarte	2211	3211	20	193.514,51	197.900,00	-4.385,49	193.514,51	197.900,00	-4.385,49
1/211000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	535,02	3.500,00	-2.964,98	535,02	3.500,00	-2.964,98
1/211000-580000	DGB z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	7.100,84	7.900,00	-799,16	7.100,84	7.900,00	-799,16
1/211000-581100	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	1.638,86	1.900,00	-261,14	1.638,86	1.900,00	-261,14
1/211000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	38.237,20	40.200,00	-1.962,80	38.237,20	40.200,00	-1.962,80
1/211000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	2.546,99	3.000,00	-453,01	2.546,99	3.000,00	-453,01
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.040,91	1.400,00	-359,09			
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			174,97	2.000,00	-1.825,03			
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			4.433,70	100,00	4.333,70			
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	48.315,52	45.000,00	3.315,52	45.654,59	45.000,00	654,59
1/211000-600300	Nahwärme	2222	3222	24	48.706,37	70.500,00	-21.793,63	48.706,37	70.500,00	-21.793,63
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	2224	3224	24	40.101,28	26.700,00	13.401,28	27.180,23	26.700,00	480,23
1/211000-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	1.309,98	2.500,00	-1.190,02	1.627,96	2.500,00	-872,04
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	306,98	600,00	-293,02	306,98	600,00	-293,02
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.060,31	1.800,00	-739,69	1.039,83	1.800,00	-760,17
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	9.849,33	9.300,00	549,33	9.849,33	9.300,00	549,33
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			39.754,86	35.500,00	4.254,86			
1/211000-700000	Mieten und Pachte inkl. Betriebsk. Ersätze	2223	3223	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/211000-700900	Miet- und Pachtaufwand - einmalig	2223	3223	24	40.550,40	24.000,00	16.550,40	40.550,40	24.000,00	16.550,40

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211000-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	8.324,52	6.700,00	1.624,52	8.324,52	6.700,00	1.624,52
1/211000-720200	Schülerhaltungsbeiträge (Betriebsaufwand) an andere Gemeinden	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	8.513,18	14.000,00	-5.486,82	8.513,18	14.000,00	-5.486,82
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	42.427,62	44.300,00	-1.872,38	37.981,61	44.300,00	-6.318,39
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	10.272,20	12.300,00	-2.027,80	10.572,20	12.300,00	-1.727,80
1/211000-751000	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26	1.142,85	1.300,00	-157,15	1.142,85	1.300,00	-157,15
Summe Mittelverw.	211 Volksschulen				597.914,61	582.600,00	15.314,61	576.821,04	651.700,00	-74.878,96
Saldo	211 Volksschulen				-449.586,88	-475.400,00	25.813,12	-435.693,50	-508.900,00	73.206,50
212	Hauptschulen									
212000	Mittelschule									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/212000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33					40.000,00	-40.000,00
2/212000+301100	Landesbeiträge (Mobilien)		3331	33				14.097,14	3.900,00	10.197,14
2/212000+808000	Verkauf von Altmaterial	2116	3116	16		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/212000+811000	Mieten und Pachte inkl. Betriebsk. Ersätze	2115	3115	14	5.170,68	3.600,00	1.570,68	800,68	3.600,00	-2.799,32
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			12.202,80	7.100,00	5.102,80			
2/212000+816200	Schülerhaltungsbeiträge von anderen Gemeinden	2114	3114	13	26.575,77	26.500,00	75,77	26.575,77	26.500,00	75,77
2/212000+816500	Ersätze von anderen Voranschlagstellen	2114	3114	13	1.811,89	3.000,00	-1.188,11	1.811,89	3.000,00	-1.188,11
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.864,64	300,00	3.564,64			
2/212000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	14.997,85	13.000,00	1.997,85	13.110,51	13.000,00	110,51
2/212000+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	94,00	100,00	-6,00	94,00	100,00	-6,00
2/212000+860000	Bundesbeiträge - Integrationshilfe	2121	3121	15	3.033,33	2.000,00	1.033,33	3.033,33	2.000,00	1.033,33
2/212000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	147.500,00		147.500,00	147.500,00		147.500,00
2/212000+861100	Landesbeiträge	2121	3121	15	20.609,39	16.900,00	3.709,39	24.237,05	16.900,00	7.337,05
2/212000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		96.000,00	-96.000,00		96.000,00	-96.000,00
2/212000+863200	Ersätze AMS (Altersteilzeit, Eingliederungsbeihilfe, etc.), AUVA etc	2121	3121	15	7.989,17	100,00	7.889,17	7.989,17	100,00	7.889,17
Summe Mittelaufbr.	212 Hauptschulen				243.849,52	168.700,00	75.149,52	239.249,54	205.200,00	34.049,54

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
212000	Mittelschule									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/212000-010000	Gebäude		3413	40				96.000,00	80.100,00	15.900,00
1/212000-042000/1	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				20.957,93	15.300,00	5.657,93
1/212000-042000/2	Einr.u.Gebrauchsgegenst. Schulwart		3415	41				833,07	2.500,00	-1.666,93
1/212000-346000/1	Schuldentilgung BTV - Götzis Nr. 1003489		3614	65				61.851,71	55.700,00	6.151,71
1/212000-400000/1	Geringw. Lehrmittel Materialien	2221	3221	23	30.480,97	26.800,00	3.680,97	30.480,97	26.800,00	3.680,97
1/212000-400000/2	Geringw. Materialien Schulwart	2221	3221	23	10.507,64	15.000,00	-4.492,36	10.245,58	15.000,00	-4.754,42
1/212000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	28,23	300,00	-271,77	28,23	300,00	-271,77
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.718,22	8.000,00	-3.281,78	4.718,22	8.000,00	-3.281,78
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	4.197,44	5.200,00	-1.002,56	4.499,31	5.200,00	-700,69
1/212000-457000	Bücher, Zeitungen und Drucksorten	2221	3221	23	3.078,30	5.200,00	-2.121,70	3.078,30	5.200,00	-2.121,70
1/212000-510000	Bezüge der Schulwarte	2211	3211	20	137.571,27	135.800,00	1.771,27	137.571,27	135.800,00	1.771,27
1/212000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20		5.300,00	-5.300,00		5.300,00	-5.300,00
1/212000-580000	DGB z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.936,99	3.300,00	-363,01	2.936,99	3.300,00	-363,01
1/212000-581100	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	1.157,48	1.200,00	-42,52	1.157,48	1.200,00	-42,52
1/212000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	27.843,35	31.800,00	-3.956,65	27.843,35	31.800,00	-3.956,65
1/212000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	904,38	1.100,00	-195,62	904,38	1.100,00	-195,62
1/212000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				5.000,00	-5.000,00			
1/212000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			883,91	2.400,00	-1.516,09			
1/212000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.953,97	100,00	1.853,97			
1/212000-600000	Strom	2222	3222	24	24.846,98	36.000,00	-11.153,02	24.846,98	36.000,00	-11.153,02
1/212000-600300	Nahwärme	2222	3222	24	53.828,20	67.500,00	-13.671,80	53.828,20	67.500,00	-13.671,80
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	2224	3224	24	41.812,91	29.400,00	12.412,91	52.683,23	29.400,00	23.283,23
1/212000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	2224	3224	24		10.000,00	-10.000,00	3.000,00	10.000,00	-7.000,00
1/212000-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	4.155,46	7.000,00	-2.844,54	4.155,46	7.000,00	-2.844,54
1/212000-630000	Postdienste	2222	3222	24	81,00	500,00	-419,00	81,00	500,00	-419,00
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.195,96	2.900,00	-704,04	2.166,60	2.900,00	-733,40
1/212000-650000/1	Schuldenzinsen BTV - Götzis	2241	3241	25	25.850,61	30.700,00	-4.849,39	25.850,61	30.700,00	-4.849,39
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	11.250,30	12.000,00	-749,70	11.250,30	12.000,00	-749,70

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			25.692,54	22.200,00	3.492,54			
1/212000-700000	Mieten und Pachte inkl. Betriebsk. Ersätze	2223	3223	24	24.000,00	25.500,00	-1.500,00	24.000,00	25.500,00	-1.500,00
1/212000-700900	Miet- und Pacht Aufwand - einmalig	2223	3223	24	76.627,45	78.700,00	-2.072,55	76.627,45	78.700,00	-2.072,55
1/212000-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	4.366,27	7.700,00	-3.333,73	4.366,27	7.700,00	-3.333,73
1/212000-720200	Schülerhaltungsbeiträge (Betriebsaufwand) an andere Gemeinden	2225	3225	24	33.954,40	31.900,00	2.054,40	33.954,40	31.900,00	2.054,40
1/212000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	13.581,15	20.000,00	-6.418,85	13.581,15	20.000,00	-6.418,85
1/212000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	43.100,27	40.100,00	3.000,27	34.546,47	40.100,00	-5.553,53
1/212000-729000	Sonstige Kosten	2225	3225	24	3.476,27	5.500,00	-2.023,73	3.539,97	5.500,00	-1.960,03
1/212000-751000	Schulfilmbeiträge an das Land	2231	3231	26	1.154,88	1.200,00	-45,12	1.154,88	1.200,00	-45,12
1/212000-772200	Schülerhaltungsbeiträge (Investitionsaufwand) an andere Gemeinden	2231	3431	43	9.741,75	13.600,00	-3.858,25	9.741,75	13.600,00	-3.858,25
Summe Mittelverw.	212 Hauptschulen				625.978,55	689.000,00	-63.021,45	782.481,51	812.900,00	-30.418,49
Saldo	212 Hauptschulen				-382.129,03	-520.300,00	138.170,97	-543.231,97	-607.700,00	64.468,03
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/213000+861000	Landesbeiträge	2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	213 Sonderschulen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
213000	Sonderschulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/213000-720200	Schülerhaltungsbeiträge (Betriebsaufwand) SPZ - Region Kummberg	2225	3225	24	28.780,23	36.700,00	-7.919,77	28.780,23	36.700,00	-7.919,77
1/213000-720210	Schülerhaltungsbeiträge (Betriebsaufwand) an andere Gemeinden	2225	3225	24	415,00	7.600,00	-7.185,00	415,00	7.600,00	-7.185,00
1/213000-772000	Schülerhaltungsbeiträge (Investitionsaufwand) SPZ - Region Kummberg	2231	3431	43	8.524,49	9.000,00	-475,51	8.524,49	9.000,00	-475,51
Summe Mittelverw.	213 Sonderschulen				37.719,72	53.300,00	-15.580,28	37.719,72	53.300,00	-15.580,28
Saldo	213 Sonderschulen				-37.719,72	-53.200,00	15.480,28	-37.719,72	-53.200,00	15.480,28
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	214 Polytechnische Schulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
214000	Polytechnische Schulen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/214000-720200	Schulerhaltungsbeiträge (Betriebsaufwand) an andere Gemeinden	2225	3225	24	11.758,10	13.600,00	-1.841,90	11.758,10	13.600,00	-1.841,90	
1/214000-772200	Schulerhaltungsbeiträge (Investitionsaufwand) an andere Gemeinden	2231	3431	43	1.141,67	2.400,00	-1.258,33	1.141,67	2.400,00	-1.258,33	
Summe Mittelverw.	214 Polytechnische Schulen				12.899,77	16.000,00	-3.100,23	12.899,77	16.000,00	-3.100,23	
Saldo	214 Polytechnische Schulen				-12.899,77	-16.000,00	3.100,23	-12.899,77	-16.000,00	3.100,23	
219	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
219000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	21 Allgemeinbildender Unterricht				392.177,25	276.000,00	116.177,25	380.377,08	348.100,00	32.277,08	
219000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/219000-757000	Beitrag - Private VS.	2234	3234	27	1.820,00	6.000,00	-4.180,00	1.820,00	6.000,00	-4.180,00	
Summe Mittelverw.	219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				1.820,00	6.000,00	-4.180,00	1.820,00	6.000,00	-4.180,00	
	21 Allgemeinbildender Unterricht				1.276.332,65	1.346.900,00	-70.567,35	1.411.742,04	1.539.900,00	-128.157,96	
Saldo	219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-1.820,00	-6.000,00	4.180,00	-1.820,00	-6.000,00	4.180,00	
	21 Allgemeinbildender Unterricht				-884.155,40	-1.070.900,00	186.744,60	-1.031.364,96	-1.191.800,00	160.435,04	
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung										
221	Berufsbildende mittlere Schulen										
221000	Berufsbildende Mittlere Schulen										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	221 Berufsbildende mittlere Schulen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
221000	Berufsbildende Mittlere Schulen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/221000-720200	Schulerhaltungsbeiträge (Betriebsaufwand) an andere Gemeinden	2225	3225	24	5.389,67	9.000,00	-3.610,33	5.389,67	9.000,00	-3.610,33
1/221000-757000	Beiträge	2234	3234	27	1.240,00	2.500,00	-1.260,00	1.240,00	2.500,00	-1.260,00
1/221000-772200	Schulerhaltungsbeiträge (Investitionsaufwand) an andere Gemeinden	2231	3431	43	508,41	1.800,00	-1.291,59	508,41	1.800,00	-1.291,59
Summe Mittelverw.	221 Berufsbildende mittlere Schulen				7.138,08	13.300,00	-6.161,92	7.138,08	13.300,00	-6.161,92
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				7.138,08	13.300,00	-6.161,92	7.138,08	13.300,00	-6.161,92
Saldo	221 Berufsbildende mittlere Schulen				-7.138,08	-13.300,00	6.161,92	-7.138,08	-13.300,00	6.161,92
	22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und				-7.138,08	-13.300,00	6.161,92	-7.138,08	-13.300,00	6.161,92
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	232 Schülerbetreuung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
232000	Schülerbetreuung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/232000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Volksschule		3415	41				984,00	1.300,00	-316,00	
1/232000-042000/1	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Mittelschule		3415	41					200,00	-200,00	
1/232000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Volksschule	2221	3221	23	1.642,69	1.700,00	-57,31	1.642,69	1.700,00	-57,31	
1/232000-400000/1	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Mittelschule	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
1/232000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - Volksschule	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/232000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen - Volksschule	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/232000-618000/1	Instandhaltung von sonstigen Anlagen - Mittelschule	2224	3224	24	4.949,90	100,00	4.849,90		100,00	-100,00	
1/232000-631000	Telekommunikationsdienste - Volksschule	2222	3222	24	145,92	300,00	-154,08	145,92	300,00	-154,08	
1/232000-631000/1	Telekommunikationsdienste - Mittelschule	2222	3222	24	15,82	100,00	-84,18	15,82	100,00	-84,18	
1/232000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			246,00		246,00				
1/232000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Volksschule	2225	3225	24		800,00	-800,00		800,00	-800,00	
1/232000-728000/1	Entgelte für sonstige Leistungen - Mittelschule	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
1/232000-729000	Sonstige Aufwendungen - Volksschule	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/232000-729000/1	Sonstige Aufwendungen - Mittelschule	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	232 Schülerbetreuung				7.000,33	3.800,00	3.200,33	2.788,43	5.300,00	-2.511,57	
Saldo	232 Schülerbetreuung				-7.000,33	-3.800,00	-3.200,33	-2.788,43	-5.300,00	2.511,57	
239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
239000	Unterrichtsförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	23 Förderung des Unterrichts				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
239000	Unterrichtsförderung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/239000-768000	Unterrichtsbeihilfen	2234	3234	27		400,00	-400,00		400,00	-400,00	
Summe Mittelverw.	239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00	
	23 Förderung des Unterrichts				7.000,33	4.200,00	2.800,33	2.788,43	5.700,00	-2.911,57	
Saldo	239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	-400,00	400,00	0,00	-400,00	400,00	
	23 Förderung des Unterrichts				-7.000,33	-4.200,00	-2.800,33	-2.788,43	-5.700,00	2.911,57	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
24											
240											
240100											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240100+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	6.330,28	5.200,00	1.130,28	6.190,28	5.200,00	990,28	
2/240100+816400	Beiträge der Eltern	2114	3114	13				-29,73		-29,73	
2/240100+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	374,52		374,52	374,52		374,52	
Summe Mittelaufbr.	240100 Kindergarten - Dorf				6.704,80	5.200,00	1.504,80	6.535,07	5.200,00	1.335,07	
240100	Kindergarten - Dorf										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240100-010000	Gebäude		3413	40					100,00	-100,00	
1/240100-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				1.817,50	2.600,00	-782,50	
1/240100-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	4.509,37	5.500,00	-990,63	4.526,57	5.500,00	-973,43	
1/240100-600000	Strom	2222	3222	24	1.748,18	3.900,00	-2.151,82	1.748,18	3.900,00	-2.151,82	
1/240100-600300	Nahwärme	2222	3222	24	4.565,69	6.800,00	-2.234,31	4.565,69	6.800,00	-2.234,31	
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	2224	3224	24	5.904,83	16.000,00	-10.095,17	5.904,83	16.000,00	-10.095,17	
1/240100-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	219,25	200,00	19,25	219,25	200,00	19,25	
1/240100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.213,46	9.900,00	313,46				
1/240100-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	568,62	800,00	-231,38	568,62	800,00	-231,38	
1/240100-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.067,71	2.000,00	-932,29	1.067,71	2.000,00	-932,29	
1/240100-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24	1.265,31	2.500,00	-1.234,69	1.490,31	2.500,00	-1.009,69	
1/240100-729000	Sonstige Kosten	2225	3225	24	64,58	200,00	-135,42	64,58	200,00	-135,42	
1/240100-757000	Abgangsbeitrag KG an SZ	2234	3234	27	450.000,00	650.000,00	-200.000,00	450.000,00	650.000,00	-200.000,00	
Summe Mittelverw.	240100 Kindergarten - Dorf				480.127,00	697.800,00	-217.673,00	471.973,24	690.600,00	-218.626,76	
Saldo	240100 Kindergarten - Dorf				-473.422,20	-692.600,00	219.177,80	-465.438,17	-685.400,00	219.961,83	
240200	Kindergarten - Wichnerstr.										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240200+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33					30.000,00	-30.000,00	
2/240200+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	7.059,94	6.300,00	759,94	6.823,61	6.300,00	523,61	
Summe Mittelaufbr.	240200 Kindergarten - Wichnerstr.				7.059,94	6.300,00	759,94	6.823,61	36.300,00	-29.476,39	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240200	Kindergarten - Wichnerstr.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240200-010000	Gebäude		3413	40					60.100,00	-60.100,00
1/240200-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				3.593,82	8.000,00	-4.406,18
1/240200-346000	Schuldentilgung Nr. 1003499		3614	65				45.000,00	45.000,00	
1/240200-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	4.127,86	11.400,00	-7.272,14	4.127,86	11.400,00	-7.272,14
1/240200-600000	Strom	2222	3222	24	4.247,72	9.900,00	-5.652,28	4.247,72	9.900,00	-5.652,28
1/240200-600100	Gas	2222	3222	24	4.246,26	6.600,00	-2.353,74	4.246,26	6.600,00	-2.353,74
1/240200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	2224	3224	24	9.439,55	16.500,00	-7.060,45	9.439,55	16.500,00	-7.060,45
1/240200-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/240200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	174,37	400,00	-225,63	209,88	400,00	-190,12
1/240200-653000	Schuldenzinsen	2241	3241	25	6.801,57	11.200,00	-4.398,43	6.801,57	11.200,00	-4.398,43
1/240200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.608,79	1.000,00	2.608,79			
1/240200-697000	Kursverluste	2244	3244		27.802,38	29.500,00	-1.697,62	27.802,38	29.500,00	-1.697,62
1/240200-700000	Mieten u. Pachte inkl. Betr.K.Ersätze	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/240200-700900	Miet- und Pachtaufwand - einmalig	2223	3223	24	49.332,00	50.000,00	-668,00	49.332,00	50.000,00	-668,00
1/240200-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	895,70	1.000,00	-104,30	895,70	1.000,00	-104,30
1/240200-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	3.588,16	8.500,00	-4.911,84	3.588,16	8.500,00	-4.911,84
1/240200-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24	4.637,50	5.000,00	-362,50	4.637,50	5.000,00	-362,50
1/240200-729000	Sonstige Kosten	2225	3225	24	107,64	200,00	-92,36	107,64	200,00	-92,36
Summe Mittelverw.	240200 Kindergarten - Wichnerstr.				119.009,50	151.400,00	-32.390,50	164.030,04	263.500,00	-99.469,96
Saldo	240200 Kindergarten - Wichnerstr.				-111.949,56	-145.100,00	33.150,44	-157.206,43	-227.200,00	69.993,57
240300	Kindergarten - Oberdorf									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240300+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	5.870,29	5.200,00	670,29	5.870,29	5.200,00	670,29
Summe Mittelaufbr.	240300 Kindergarten - Oberdorf				5.870,29	5.200,00	670,29	5.870,29	5.200,00	670,29

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
240300	Kindergarten - Oberdorf									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/240300-010000	Gebäude		3413	40					100,00	-100,00
1/240300-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				6.845,06	18.200,00	-11.354,94
1/240300-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	2.608,74	12.200,00	-9.591,26	2.408,04	12.200,00	-9.791,96
1/240300-600000	Strom	2222	3222	24	3.818,05	9.000,00	-5.181,95	3.818,05	9.000,00	-5.181,95
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	2224	3224	24	2.172,98	2.100,00	72,98	2.469,68	2.100,00	369,68
1/240300-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	104,70	200,00	-95,30	104,70	200,00	-95,30
1/240300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.183,91	8.600,00	583,91			
1/240300-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	246,56	400,00	-153,44	246,56	400,00	-153,44
1/240300-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	2.476,45	9.000,00	-6.523,55	2.476,45	9.000,00	-6.523,55
1/240300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	635,95	1.700,00	-1.064,05	635,95	1.700,00	-1.064,05
1/240300-729000	Sonstige Kosten	2225	3225	24	45,11	100,00	-54,89	45,11	100,00	-54,89
Summe Mittelverw.	240300 Kindergarten - Oberdorf				21.292,45	43.300,00	-22.007,55	19.049,60	53.000,00	-33.950,40
Saldo	240300 Kindergarten - Oberdorf				-15.422,16	-38.100,00	22.677,84	-13.179,31	-47.800,00	34.620,69
240500	Kindergarten - Fend									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/240500+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	5.870,29	5.200,00	670,29	5.870,29	5.200,00	670,29
2/240500+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.771,58	6.800,00	-28,42			
Summe Mittelaufbr.	240500 Kindergarten - Fend				12.641,87	12.000,00	641,87	5.870,29	5.200,00	670,29

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
240500	Kindergarten - Fend										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/240500-010000	Gebäude		3413	40					100,00		-100,00
1/240500-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					1.000,00		-1.000,00
1/240500-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	2.846,35	6.400,00	-3.553,65	2.846,35	6.400,00		-3.553,65
1/240500-600000	Strom	2222	3222	24	1.403,87	3.000,00	-1.596,13	1.403,87	3.000,00		-1.596,13
1/240500-600300	Nahwärme	2222	3222	24	2.631,20	5.100,00	-2.468,80	2.631,20	5.100,00		-2.468,80
1/240500-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	950,46	2.200,00	-1.249,54	950,46	2.200,00		-1.249,54
1/240500-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	802,50	200,00	602,50	802,50	200,00		602,50
1/240500-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.605,78	16.500,00	105,78				
1/240500-700000	Mieten u. Pachte inkl. Betr.K.Ersätze	2223	3223	24	18.415,45	18.900,00	-484,55	18.415,45	18.900,00		-484,55
1/240500-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	351,88		351,88	351,88			351,88
1/240500-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	387,46	700,00	-312,54	387,46	700,00		-312,54
1/240500-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	842,53	2.500,00	-1.657,47	842,53	2.500,00		-1.657,47
1/240500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	484,80	1.600,00	-1.115,20	484,80	1.600,00		-1.115,20
1/240500-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	61,10	100,00	-38,90	61,10	100,00		-38,90
Summe Mittelverw.	240500 Kindergarten - Fend				45.783,38	57.200,00	-11.416,62	29.177,60	41.800,00		-12.622,40
Saldo	240500 Kindergarten - Fend				-33.141,51	-45.200,00	12.058,49	-23.307,31	-36.600,00		13.292,69
240600	Kindergarten - Kreuzfeld										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/240600+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				75.760,37	239.000,00		-163.239,63
2/240600+301000	Beiträge des Landes zur Errichtung		3331	33				1.055.628,20	455.400,00		600.228,20
2/240600+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	34				98.132,09	101.600,00		-3.467,91
2/240600+810000	Stromverkauf	2114	3114	13	7.681,20		7.681,20	7.603,20			7.603,20
2/240600+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	5.530,47	5.200,00	330,47	5.530,47	5.200,00		330,47
2/240600+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			55.760,93	70.000,00	-14.239,07				
2/240600+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	3.462,92		3.462,92	3.462,92			3.462,92
Summe Mittelaufbr.	240600 Kindergarten - Kreuzfeld				72.435,52	75.200,00	-2.764,48	1.246.117,25	801.200,00		444.917,25
	240 Kindergärten				104.712,42	103.900,00	812,42	1.271.216,51	853.100,00		418.116,51

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
240600											
				Kindergarten - Kreuzfeld							
				Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)							
1/240600-042000			3415	41				161.728,71	100.000,00	61.728,71	
1/240600-061000			3413	40				1.107.040,80	410.000,00	697.040,80	
1/240600-346000			3614	65				167.991,60	168.000,00	-8,40	
1/240600-400000	2221	3221	23	23	6.137,41	10.700,00	-4.562,59	5.963,47	10.700,00	-4.736,53	
1/240600-600000	2222	3222	24	24	5.655,90	10.000,00	-4.344,10	4.974,75	10.000,00	-5.025,25	
1/240600-614000	2224	3224	24	24	12.290,20	4.900,00	7.390,20	12.290,20	4.900,00	7.390,20	
1/240600-618000	2224	3224	24	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00	
1/240600-631000	2222	3222	24	24	76,94		76,94	71,94		71,94	
1/240600-650000	2241	3241	25	25	24.209,70	24.200,00	9,70	24.209,70	24.200,00	9,70	
1/240600-670000	2222	3222	24	24	3.663,12		3.663,12	3.663,12		3.663,12	
1/240600-680000	2226				194.024,67	213.600,00	-19.575,33				
1/240600-700000	2223	3223	24	24	1.091,98		1.091,98	1.091,98		1.091,98	
1/240600-710000	2225	3225	24	24	199,12		199,12	199,12		199,12	
1/240600-711000	2225	3225	24	24	1.776,30	1.300,00	476,30	1.776,30	1.300,00	476,30	
1/240600-720500	2225	3225	24	24	11.365,89	3.000,00	8.365,89	11.365,89	3.000,00	8.365,89	
1/240600-728000	2225	3225	24	24	1.254,00	7.800,00	-6.546,00	979,00	7.800,00	-6.821,00	
1/240600-729000	2225	3225	24	24	155,09	300,00	-144,91	155,09	300,00	-144,91	
Summe Mittelverw.	240600				261.900,32	276.000,00	-14.099,68	1.503.501,67	740.400,00	763.101,67	
Saldo	240600				-189.464,80	-200.800,00	11.335,20	-257.384,42	60.800,00	-318.184,42	
	240				928.112,65	1.225.700,00	-297.587,35	2.187.732,15	1.789.300,00	398.432,15	
Saldo	240				-823.400,23	-1.121.800,00	298.399,77	-916.515,64	-936.200,00	19.684,36	
249											
					Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
249000					Sonstige Einrichtungen						
					Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)						
2/249000+861000	2121	3121	15	15	46.552,00	30.800,00	15.752,00	46.552,00	30.800,00	15.752,00	
Summe Mittelaufbr.	249				46.552,00	30.800,00	15.752,00	46.552,00	30.800,00	15.752,00	
	24				151.264,42	134.700,00	16.564,42	1.317.768,51	883.900,00	433.868,51	
249000					Sonstige Einrichtungen						
					Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)						
1/249000-757000	2234	3234	27	27	49.682,00	51.400,00	-1.718,00	49.088,00	51.400,00	-2.312,00	
Summe Mittelverw.	249				49.682,00	51.400,00	-1.718,00	49.088,00	51.400,00	-2.312,00	

	MVAG	EH	MVAG	FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	24		Vorschulische Erziehung			977.794,65	1.277.100,00	-299.305,35	2.236.820,15	1.840.700,00	396.120,15
Saldo	249		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-3.130,00	-20.600,00	17.470,00	-2.536,00	-20.600,00	18.064,00
	24		Vorschulische Erziehung			-826.530,23	-1.142.400,00	315.869,77	-919.051,64	-956.800,00	37.748,36
25			Außerschulische Jugendernziehung								
259			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
259000			Ausserschulische Jugendernziehung								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/259000+861000		Landesbeiträge		2121	3121	15		100,00	-100,00	100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	259		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00
	25		Außerschulische Jugendernziehung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00
259000			Ausserschulische Jugendernziehung								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/259000-728000		Sonst. Leistungen von Firmen usw.		2225	3225	24		5.100,00	-5.100,00	5.100,00	-5.100,00
1/259000-757000		Beiträge für Institutionen Sprachheilh., Jugendgr.		2234	3234	27	135.000,00	195.000,00	-60.000,00	135.000,00	195.000,00
Summe Mittelverw.	259		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				135.000,00	200.100,00	-65.100,00	135.000,00	200.100,00
	25		Außerschulische Jugendernziehung				135.000,00	200.100,00	-65.100,00	135.000,00	200.100,00
Saldo	259		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-135.000,00	-200.000,00	65.000,00	-135.000,00	-200.000,00
	25		Außerschulische Jugendernziehung				-135.000,00	-200.000,00	65.000,00	-135.000,00	-200.000,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sport u. Außerschulische Leibeserziehung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/262000+300000	Bundesbeiträge		3331	33					73.700,00	-73.700,00
2/262000+300000/1	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Nachwuchscampus PV)		3331	33				4.620,00		4.620,00
2/262000+301000/1	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Nachwuchscampus)		3331	33				100.000,00	55.000,00	45.000,00
2/262000+301000/2	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Rasenplatz)		3331	33					50.000,00	-50.000,00
2/262000+301000/3	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Flutlicht)		3331	33				12.902,00	6.000,00	6.902,00
2/262000+346000/3	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55					850.000,00	-850.000,00
2/262000+810000	Stromverkauf	2114	3114	13	195,36		195,36	195,12		195,12
2/262000+811000	Mieten und Pachte inkl. Betriebsk. Ersätze	2115	3115	14	71.960,63	81.500,00	-9.539,37	71.960,63	81.500,00	-9.539,37
2/262000+811900	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	192.500,00	210.000,00	-17.500,00	192.500,00	210.000,00	-17.500,00
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			141.464,39	136.700,00	4.764,39			
2/262000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	60,85	2.400,00	-2.339,15	60,85	2.400,00	-2.339,15
Summe Mittelaufbr.	262 Sportplätze				406.181,23	430.600,00	-24.418,77	382.238,60	1.328.600,00	-946.361,40

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/262000-001000/1	Unbebaute Grundstücke (Grunderwerb Rasenplätze)		3412	40				603.874,59	661.300,00	-57.425,41
1/262000-001000/2	Unbebaute Grundstücke (Grunderwerb)		3412	40				24.026,53	22.000,00	2.026,53
1/262000-006000	Ausbau von Sportplätzen		3412	40					1.000.000,00	-1.000.000,00
1/262000-010000/1	Gebäude - SCR		3413	40					100,00	-100,00
1/262000-040000/1	Anschaffung von Kfz. - SCR		3414	41					100,00	-100,00
1/262000-042000/1	Einrichtungsgegenst. - SCR.		3415	41					100,00	-100,00
1/262000-042000/2	Einrichtungs- u. Gebrauchsgegenst. Gde.		3415	41					3.000,00	-3.000,00
1/262000-042000/3	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				100.096,14	145.000,00	-44.903,86
1/262000-050000	Ausbau von Sportplätzen		3412	40				45.289,33	45.000,00	289,33
1/262000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40				107.375,87	210.000,00	-102.624,13
1/262000-346000/1	Schuldentilgung - Bank Austria 1003477		3614	65				22.965,05	23.000,00	-34,95
1/262000-346000/2	Schuldentilgung 1003478		3614	65				140.000,00	140.000,00	
1/262000-346000/3	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					28.300,00	-28.300,00
1/262000-400000/1	Geringw. Gegenstände, Materialien - SCR.	2221	3221	23	3.882,25	10.000,00	-6.117,75	3.337,93	10.000,00	-6.662,07
1/262000-400000/2	Geringw. Gegenstände, Materialien - Gde.	2221	3221	23		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/262000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/262000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/262000-600000	Strom	2222	3222	24	15.910,30	17.100,00	-1.189,70	14.679,19	17.100,00	-2.420,81
1/262000-600100	Gas	2222	3222	24	4.887,20	10.000,00	-5.112,80	4.887,20	10.000,00	-5.112,80
1/262000-613000/1	Instandhaltung von Sportplätzen - SCR	2224	3224	24	98.792,97	80.000,00	18.792,97	92.593,23	80.000,00	12.593,23
1/262000-613000/2	Instandhaltung von Sportplätzen - Gde.	2224	3224	24	2.214,77	3.500,00	-1.285,23	2.141,27	3.500,00	-1.358,73
1/262000-614000/1	Instandhaltung Gebäude - SCR	2224	3224	24	3.656,66	13.000,00	-9.343,34	2.660,90	13.000,00	-10.339,10
1/262000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	2224	3224	24		15.000,00	-15.000,00		15.000,00	-15.000,00
1/262000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	169,92	3.000,00	-2.830,08	126,00	3.000,00	-2.874,00
1/262000-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	402,22	2.000,00	-1.597,78	402,22	2.000,00	-1.597,78
1/262000-650000/1	Schuldenzinsen Bank Austria	2241	3241	25	962,52	1.000,00	-37,48	962,52	1.000,00	-37,48
1/262000-650000/2	Schuldenzinsen Bank 1003478	2241	3241	25	47.415,33	58.100,00	-10.684,67	47.415,33	58.100,00	-10.684,67
1/262000-650000/3	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		38.100,00	-38.100,00		38.100,00	-38.100,00
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.277,01	6.600,00	-322,99	6.277,01	6.600,00	-322,99
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			381.239,09	312.100,00	69.139,09			
1/262000-700000	Mieten u. Pachte	2223	3223	24		100,00	-100,00	95,90	100,00	-4,10
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	10,40	100,00	-89,60	10,40	100,00	-89,60

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/262000-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	26,62	200,00	-173,38	26,62	200,00	-173,38
1/262000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	8.186,38	11.000,00	-2.813,62	8.186,38	11.000,00	-2.813,62
1/262000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24	200,00	1.000,00	-800,00		1.000,00	-1.000,00
1/262000-729000	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	262 Sportplätze				574.233,64	584.200,00	-9.966,36	1.227.429,61	2.550.000,00	-1.322.570,39
Saldo	262 Sportplätze				-168.052,41	-153.600,00	-14.452,41	-845.191,01	-1.221.400,00	376.208,99
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sport u. Außerschulische Leibeserziehung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				406.181,23	430.600,00	-24.418,77	382.238,60	1.328.600,00	-946.361,40
269000	Sport u. Außerschulische Leibeserziehung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/269000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/269000-757000/1	SC. Rheindorf Altach	2234	3234	27	48.800,00	49.100,00	-300,00	48.800,00	49.100,00	-300,00
1/269000-757000/2	Tischtennisclub Altach	2234	3234	27	6.241,77	9.400,00	-3.158,23	6.241,77	9.400,00	-3.158,23
1/269000-757000/3	Turnerschaft Altach	2234	3234	27	1.530,00	1.700,00	-170,00	1.530,00	1.700,00	-170,00
1/269000-757000/4	Wintersportverein Altach	2234	3234	27	400,00	3.700,00	-3.300,00	400,00	3.700,00	-3.300,00
1/269000-757000/5	Schützengilde Altach	2234	3234	27		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/269000-757000/6	Frauenturnen Altach	2234	3234	27		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/269000-757000/7	Altacher Badminton Club	2234	3234	27	1.100,00	900,00	200,00	1.100,00	900,00	200,00
1/269000-757000/8	Modellflugverein	2234	3234	27		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/269000-757000/9	Reitervereinigung	2234	3234	27	700,00	1.100,00	-400,00	700,00	1.100,00	-400,00
1/269000-757000/10	Tauchclub Sharkpoint	2234	3234	27		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/269000-757000/11	sonst. Sportvereine	2234	3234	27	4.716,48	7.300,00	-2.583,52	4.716,48	7.300,00	-2.583,52
1/269000-757000/12	Altacher Billard Club	2234	3234	27		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/269000-757000/13	Rollstuhlclub Altach	2234	3234	27	6.922,73	7.700,00	-777,27	6.824,62	7.700,00	-875,38
1/269000-757000/14	Bogenschützen	2234	3234	27	2.360,42	2.600,00	-239,58	2.361,52	2.600,00	-238,48
1/269000-757000/16	Sportverein BUDO	2234	3234	27	450,00	2.200,00	-1.750,00	450,00	2.200,00	-1.750,00
1/269000-777000	Investitionsförderung an Verbände und Vereine	2234	3434	44		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				73.221,40	87.800,00	-14.578,60	73.124,39	87.800,00	-14.675,61
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				647.455,04	672.000,00	-24.544,96	1.300.554,00	2.637.800,00	-1.337.246,00
Saldo	269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-73.221,40	-87.800,00	14.578,60	-73.124,39	-87.800,00	14.675,61
	26 Sport und außerschulische Leibeserziehung				-241.273,81	-241.400,00	126,19	-918.315,40	-1.309.200,00	390.884,60

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
27	Erwachsenenbildung									
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbücherei									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/273000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			7.248,24			7.248,24		
2/273000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00			100,00	-100,00
2/273000+861000	Landesbeiträge	2121	3121	15	2.734,52	2.500,00		234,52	2.734,52	2.500,00
Summe Mittelaufbr.	273 Volksbüchereien				9.982,76	2.600,00		7.382,76	2.734,52	2.600,00
273000	Volksbücherei									134,52
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/273000-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				1.844,36	100,00	1.744,36
1/273000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	396,70	4.200,00		-3.803,30	452,62	4.200,00
1/273000-457000	Anschaffung von Büchern	2221	3221	23	5.640,34	9.800,00		-4.159,66	5.640,34	9.800,00
1/273000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	74.039,16	71.700,00		2.339,16	74.039,16	71.700,00
1/273000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	535,01	1.800,00		-1.264,99	535,01	1.800,00
1/273000-580000	DGB. z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.739,51	2.900,00		-160,49	2.739,51	2.900,00
1/273000-581100	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	623,18	700,00		-76,82	623,18	700,00
1/273000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	14.707,06	14.600,00		107,06	14.707,06	14.600,00
1/273000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1.121,66	1.300,00		-178,34	1.121,66	1.300,00
1/273000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214				200,00		-200,00		
1/273000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.742,81	100,00		1.642,81		
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			986,14	500,00		486,14		
1/273000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	19,43	500,00		-480,57	19,43	500,00
1/273000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	82,20	200,00		-117,80	82,20	200,00
1/273000-729000	Verschiedene Ausgaben der Volksbücherei	2225	3225	24	4.353,78	6.000,00		-1.646,22	4.352,64	6.000,00
1/273000-757000	Beiträge	2234	3234	27	16.827,42	20.600,00		-3.772,58	16.827,42	20.600,00
Summe Mittelverw.	273 Volksbüchereien				123.814,40	135.100,00		-11.285,60	122.984,59	134.400,00
Saldo	273 Volksbüchereien				-113.831,64	-132.500,00		18.668,36	-120.250,07	-131.800,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
279000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	27	Erwachsenenbildung			9.982,76	2.600,00	7.382,76	2.734,52	2.600,00	134,52	
279000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/279000-729000	Aufw. Volksbildung		2225	3225	24	2.910,00	5.500,00	-2.590,00	2.910,00	5.500,00	-2.590,00
Summe Mittelverw.	279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				2.910,00	5.500,00	-2.590,00	2.910,00	5.500,00	-2.590,00
	27	Erwachsenenbildung				126.724,40	140.600,00	-13.875,60	125.894,59	139.900,00	-14.005,41
Saldo	279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-2.910,00	-5.500,00	2.590,00	-2.910,00	-5.500,00	2.590,00
	27	Erwachsenenbildung				-116.741,64	-138.000,00	21.258,36	-123.160,07	-137.300,00	14.139,93
28	Forschung und Wissenschaft										
282	Studienbeihilfen										
282000	Studienbeihilfen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	282	Studienbeihilfen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
282000	Studienbeihilfen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/282000-768000	Studienbeihilfen an Hochschüler		2234	3234	27	16.869,55	25.000,00	-8.130,45	16.969,55	25.000,00	-8.030,45
Summe Mittelverw.	282	Studienbeihilfen				16.869,55	25.000,00	-8.130,45	16.969,55	25.000,00	-8.030,45
Saldo	282	Studienbeihilfen				-16.869,55	-25.000,00	8.130,45	-16.969,55	-25.000,00	8.030,45
289	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
289000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Forschung und Wissenschaft)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	289	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	28	Forschung und Wissenschaft				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				959.605,66	844.000,00	115.605,66	2.083.118,71	2.563.300,00	-480.181,29

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
289000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Forschung und Wissenschaft)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/289000-757000	Beiträge für Forschung und Wissenschaft	2234	3234	27	220,00	300,00	-80,00	220,00	300,00	-80,00	
Summe Mittelverw.	289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				220,00	300,00	-80,00	220,00	300,00	-80,00	
	28 Forschung und Wissenschaft				17.089,55	25.300,00	-8.210,45	17.189,55	25.300,00	-8.110,45	
	2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				3.194.534,70	3.679.500,00	-484.965,30	5.237.126,84	6.402.700,00	-1.165.573,16	
Saldo	289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-220,00	-300,00	80,00	-220,00	-300,00	80,00	
	28 Forschung und Wissenschaft				-17.089,55	-25.300,00	8.210,45	-17.189,55	-25.300,00	8.110,45	
	2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft				-2.234.929,04	-2.835.500,00	600.570,96	-3.154.008,13	-3.839.400,00	685.391,87	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/322000+806000	Veräußerungen von Beteiligungen	2116	3317	50		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/322000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				10.000,00	-10.000,00			
2/322000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	386,98	100,00	286,98	386,98	100,00	286,98
2/322000+861000	Landeszuschüsse für Musikschule und Konzerte	2121	3121	15	16.223,00	32.000,00	-15.777,00	24.386,00	32.000,00	-7.614,00
Summe Mittelaufbr.	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				16.609,98	42.200,00	-25.590,02	24.772,98	32.200,00	-7.427,02
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/322000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				4.570,00	4.000,00	570,00
1/322000-618000	Instandhaltung der Musikinstrumente	2224	3224	24	380,00	400,00	-20,00	380,00	400,00	-20,00
1/322000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			114,25		114,25			
1/322000-689000	Dotierung von sonstigen Rückstellungen	2226			11.189,15		11.189,15			
1/322000-757000	Beiträge an Verein Musiksch.M.Rheintal	2234	3234	27	203.091,04	207.700,00	-4.608,96	203.091,04	207.700,00	-4.608,96
1/322000-757100/1	Musikverein Altach	2234	3234	27	25.833,36	23.200,00	2.633,36	25.833,36	23.200,00	2.633,36
1/322000-757100/2	Akkordeonclub	2234	3234	27	12.180,84	12.600,00	-419,16	12.180,84	12.600,00	-419,16
1/322000-757100/3	Sonstige Musikvereine	2234	3234	27		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/322000-757200/1	Gospel - Chor	2234	3234	27		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/322000-757200/2	Kirchenchor Altach	2234	3234	27	1.455,00	4.000,00	-2.545,00	1.455,00	4.000,00	-2.545,00
1/322000-757200/3	Kinderchöre	2234	3234	27		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/322000-757200/4	Orchester u. Veranstalt.	2234	3234	27	26.463,62	32.500,00	-6.036,38	26.463,62	32.500,00	-6.036,38
1/322000-757200/5	Voices of Xiberg (VoX)	2234	3234	27	900,00	900,00		900,00	900,00	
1/322000-768000	Beiträge an Eltern für Musikschulbesuch	2234	3234	27		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				281.607,26	283.900,00	-2.292,74	274.873,86	287.900,00	-13.026,14
Saldo	322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				-264.997,28	-241.700,00	-23.297,28	-250.100,88	-255.700,00	5.599,12

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
324000	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/324000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/324000+861000	Landesbeiträge	2121	3121	15	2.000,00	1.800,00	200,00	2.000,00	1.800,00	200,00
Summe Mittelaufbr.	324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst				2.000,00	1.900,00	100,00	2.000,00	1.900,00	100,00
324000	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/324000-757000/1	Theaterkreis Altach	2234	3234	27	1.700,00	2.400,00	-700,00	1.700,00	2.400,00	-700,00
1/324000-757000/2	sonstige Theater	2234	3234	27	13.398,07	13.200,00	198,07	13.398,07	13.200,00	198,07
Summe Mittelverw.	324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst				15.098,07	15.600,00	-501,93	15.098,07	15.600,00	-501,93
Saldo	324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst				-13.098,07	-13.700,00	601,93	-13.098,07	-13.700,00	601,93
329	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/329000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/329000+861000	Landeszuschüsse für Ausstellungen	2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
	32 Musik und darstellende Kunst				18.609,98	44.300,00	-25.690,02	26.772,98	34.300,00	-7.527,02
329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/329000-046000	Kulturgüter beweglich		3416	41				3.600,00	5.000,00	-1.400,00
1/329000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/329000-729000	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24	289,83	2.000,00	-1.710,17	289,83	2.000,00	-1.710,17
1/329000-757000	Beiträge an sonstige Kultureinrichtungen	2234	3234	27	8.909,21	8.600,00	309,21	8.909,21	8.600,00	309,21
Summe Mittelverw.	329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				9.199,04	10.700,00	-1.500,96	12.799,04	15.700,00	-2.900,96
	32 Musik und darstellende Kunst				305.904,37	310.200,00	-4.295,63	302.770,97	319.200,00	-16.429,03
Saldo	329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-9.199,04	-10.500,00	1.300,96	-12.799,04	-15.500,00	2.700,96
	32 Musik und darstellende Kunst				-287.294,39	-265.900,00	-21.394,39	-275.997,99	-284.900,00	8.902,01
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/361000+808000	Verkauf von Büchern	2116	3116	16	181,36	100,00	81,36	181,36	100,00	81,36
Summe Mittelaufbr.	361 Nichtwissenschaftliche Archive				181,36	100,00	81,36	181,36	100,00	81,36

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/361000-729000	Heimatarchive versch. Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	361 Nichtwissenschaftliche Archive				0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
Saldo	361 Nichtwissenschaftliche Archive				181,36	-800,00	981,36	181,36	-800,00	981,36
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	362 Denkmalpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
362000	Denkmalpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/362000-729000	Denkmalpflege versch. Ausgaben	2225	3225	24	625,20	2.500,00	-1.874,80	625,20	2.500,00	-1.874,80
Summe Mittelverw.	362 Denkmalpflege				625,20	2.500,00	-1.874,80	625,20	2.500,00	-1.874,80
Saldo	362 Denkmalpflege				-625,20	-2.500,00	1.874,80	-625,20	-2.500,00	1.874,80
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/363000-720500	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	1.699,37	2.500,00	-800,63	1.699,37	2.500,00	-800,63
1/363000-729000	Ortsbildpflege versch. Ausgaben	2225	3225	24		2.900,00	-2.900,00		2.900,00	-2.900,00
Summe Mittelverw.	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				1.699,37	5.400,00	-3.700,63	1.699,37	5.400,00	-3.700,63
Saldo	363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				-1.699,37	-5.400,00	3.700,63	-1.699,37	-5.400,00	3.700,63
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Heimatspflege)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/369000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/369000+861000	Landesbeiträge	2121	3121	15	6.863,43	6.000,00	863,43	13.104,06	6.000,00	7.104,06
Summe Mittelaufbr.	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				6.863,43	6.100,00	763,43	13.104,06	6.100,00	7.004,06
	36 Heimatspflege				7.044,79	6.200,00	844,79	13.285,42	6.200,00	7.085,42

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Heimspflege)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/369000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	1.251,51	200,00	1.051,51	1.251,51	200,00	1.051,51	
1/369000-729000/1	Versch. Aufw. - Straßen- bzw. Gemeinschaftsfeste	2225	3225	24	8.666,88	22.000,00	-13.333,12	8.666,88	22.000,00	-13.333,12	
1/369000-729000/2	Allgemeine Seniorenbetreuung	2225	3225	24	2.735,40	2.800,00	-64,60	2.719,86	2.800,00	-80,14	
1/369000-729000/3	Altach 50+ und Pensionistenverband	2225	3225	24	3.840,00	3.600,00	240,00	3.540,00	3.600,00	-60,00	
1/369000-729000/4	Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen - Jungb.F.	2225	3225	24	33.901,13	38.000,00	-4.098,87	33.901,13	38.000,00	-4.098,87	
Summe Mittelverw.	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				50.394,92	66.600,00	-16.205,08	50.079,38	66.600,00	-16.520,62	
	36 Heimspflege				52.719,49	75.400,00	-22.680,51	52.403,95	75.400,00	-22.996,05	
Saldo	369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-43.531,49	-60.500,00	16.968,51	-36.975,32	-60.500,00	23.524,68	
	36 Heimspflege				-45.674,70	-69.200,00	23.525,30	-39.118,53	-69.200,00	30.081,47	
39	Kultus										
390	Kirchliche Angelegenheiten										
390000	Kirchliche Angelegenheiten										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/390000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		100,00	-100,00	614,17	100,00	514,17	
Summe Mittelaufbr.	390 Kirchliche Angelegenheiten				0,00	100,00	-100,00	614,17	100,00	514,17	
	39 Kultus				0,00	100,00	-100,00	614,17	100,00	514,17	
	3 Kunst, Kultur und Kultus				25.654,77	50.600,00	-24.945,23	40.672,57	40.600,00	72,57	
390000	Kirchliche Angelegenheiten										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/390000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	1.552,48	2.000,00	-447,52	1.552,48	2.000,00	-447,52	
1/390000-757000	Versch. Aufwendungen	2234	3234	27	3.279,73	2.900,00	379,73	3.076,28	2.900,00	176,28	
Summe Mittelverw.	390 Kirchliche Angelegenheiten				4.832,21	4.900,00	-67,79	4.628,76	4.900,00	-271,24	
	39 Kultus				4.832,21	4.900,00	-67,79	4.628,76	4.900,00	-271,24	
	3 Kunst, Kultur und Kultus				363.456,07	390.500,00	-27.043,93	359.803,68	399.500,00	-39.696,32	
Saldo	390 Kirchliche Angelegenheiten				-4.832,21	-4.800,00	-32,21	-4.014,59	-4.800,00	785,41	
	39 Kultus				-4.832,21	-4.800,00	-32,21	-4.014,59	-4.800,00	785,41	
	3 Kunst, Kultur und Kultus				-337.801,30	-339.900,00	2.098,70	-319.131,11	-358.900,00	39.768,89	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Allgemeine Öffentliche Wohlfahrt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411000	Allgemeine Öffentliche Wohlfahrt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/411000-751000	Beitrag an das Land nach dem Soz.Hilfegesetz	2231	3231	26	1.633.455,99	1.654.500,00	-21.044,01	1.633.455,99	1.654.500,00	-21.044,01
Summe Mittelverw.	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			1.633.455,99	1.654.500,00	-21.044,01	1.633.455,99	1.654.500,00	-21.044,01
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			1.633.455,99	1.654.500,00	-21.044,01	1.633.455,99	1.654.500,00	-21.044,01
Saldo	411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe			-1.633.455,99	-1.654.500,00	21.044,01	-1.633.455,99	-1.654.500,00	21.044,01
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			-1.633.455,99	-1.654.500,00	21.044,01	-1.633.455,99	-1.654.500,00	21.044,01
42	Freie Wohlfahrt									
425	Entwicklungshilfe im Ausland									
425000	Sonstige Massnahmen Wohlfahrt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	425	Entwicklungshilfe im Ausland			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
425000	Sonstige Massnahmen Wohlfahrt									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/425000-780000	Entwicklungshilfe Ausland	2235	3235	27	14.999,99	10.000,00	4.999,99	14.999,99	10.000,00	4.999,99
Summe Mittelverw.	425	Entwicklungshilfe im Ausland			14.999,99	10.000,00	4.999,99	14.999,99	10.000,00	4.999,99
Saldo	425	Entwicklungshilfe im Ausland			-14.999,99	-10.000,00	-4.999,99	-14.999,99	-10.000,00	-4.999,99
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Massnahmen Wohlfahrt									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/429000+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	42	Freie Wohlfahrt			0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
429000	Sonstige Massnahmen Wohlfahrt										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/429000-729000	Vers.Hilfsbed.	2225	3225	24	5.500,00	12.000,00	-6.500,00	5.500,00	12.000,00	-6.500,00	
1/429000-757000	Beitr. an Einrichtungen	2234	3234	27	450,00	6.500,00	-6.050,00	450,00	6.500,00	-6.050,00	
Summe Mittelverw.	429 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen				5.950,00	18.500,00	-12.550,00	5.950,00	18.500,00	-12.550,00	
	42 Freie Wohlfahrt				20.949,99	28.500,00	-7.550,01	20.949,99	28.500,00	-7.550,01	
Saldo	429 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen				-5.950,00	-18.400,00	12.450,00	-5.950,00	-18.400,00	12.450,00	
	42 Freie Wohlfahrt				-20.949,99	-28.400,00	7.450,01	-20.949,99	-28.400,00	7.450,01	
43	Jugendwohlfahrt										
439	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen										
439000	Jugendwohlfahrt										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/439000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelaufbr.	439 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
	43 Jugendwohlfahrt				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
439000	Jugendwohlfahrt										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/439000-413000	Versch. Ausgaben anl. Geburten	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00	
1/439000-459000	Sachbedarf der Säuglingsfürs.Stelle	2221	3221	23		800,00	-800,00		800,00	-800,00	
1/439000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			111,41	100,00	11,41				
1/439000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	2.371,55	2.500,00	-128,45	2.371,55	2.500,00	-128,45	
1/439000-729000	Versch. Ausgaben anl. Geburten	2225	3225	24	4.797,75	6.500,00	-1.702,25	5.494,66	6.500,00	-1.005,34	
1/439000-757100	Beiträge an Kinderdörfer	2234	3234	27	700,00	700,00		700,00	700,00		
1/439000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	95,20	500,00	-404,80	95,20	500,00	-404,80	
Summe Mittelverw.	439 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen				8.075,91	11.600,00	-3.524,09	8.661,41	11.500,00	-2.838,59	
	43 Jugendwohlfahrt				8.075,91	11.600,00	-3.524,09	8.661,41	11.500,00	-2.838,59	
Saldo	439 Sonstige Einrichtungen und Massnahmen				-8.075,91	-11.500,00	3.424,09	-8.661,41	-11.400,00	2.738,59	
	43 Jugendwohlfahrt				-8.075,91	-11.500,00	3.424,09	-8.661,41	-11.400,00	2.738,59	

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
44	Behebung von Notständen									
440	Einrichtungen									
440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/440100+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	12.518,80	10.500,00	2.018,80	12.518,80	10.500,00	2.018,80
2/440100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			839,73	800,00	39,73			
2/440100+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	473,49	600,00	-126,51	554,73	600,00	-45,27
Summe Mittelaufbr.	440 Einrichtungen				13.832,02	11.900,00	1.932,02	13.073,53	11.100,00	1.973,53
	44 Behebung von Notständen				13.832,02	11.900,00	1.932,02	13.073,53	11.100,00	1.973,53
440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/440100-010000	Errichtung v. Notwohnung		3413	40					100,00	-100,00
1/440100-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					100,00	-100,00
1/440100-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/440100-600000	Strom	2222	3222	24	341,24	700,00	-358,76	341,24	700,00	-358,76
1/440100-600300	Nahwärme	2222	3222	24	2.048,52	2.700,00	-651,48	2.048,52	2.700,00	-651,48
1/440100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	2224	3224	24	78,00	1.000,00	-922,00	78,00	1.000,00	-922,00
1/440100-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/440100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	293,84	300,00	-6,16	293,84	300,00	-6,16
1/440100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,71	300,00	-99,29	200,71	300,00	-99,29
1/440100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.572,37	8.600,00	-27,63			
1/440100-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	93,40	100,00	-6,60	93,40	100,00	-6,60
1/440100-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	10,05	100,00	-89,95	10,05	100,00	-89,95
1/440100-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.009,34	500,00	509,34	1.009,34	500,00	509,34
1/440100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	440 Einrichtungen				12.647,47	14.900,00	-2.252,53	4.075,10	6.500,00	-2.424,90
	44 Behebung von Notständen				12.647,47	14.900,00	-2.252,53	4.075,10	6.500,00	-2.424,90
Saldo	440 Einrichtungen				1.184,55	-3.000,00	4.184,55	8.998,43	4.600,00	4.398,43
	44 Behebung von Notständen				1.184,55	-3.000,00	4.184,55	8.998,43	4.600,00	4.398,43

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
45	Sozialpolitische Maßnahmen										
459	Sonstige Maßnahmen										
459000	Sozialpolitische Massnahmen										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	459	Sonstige Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	45	Sozialpolitische Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
459000	Sozialpolitische Massnahmen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/459000-754000	Beiträge zur Sondernotstandshilfe		2231	3231	26		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	459	Sonstige Maßnahmen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	45	Sozialpolitische Maßnahmen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Saldo	459	Sonstige Maßnahmen				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
	45	Sozialpolitische Maßnahmen				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
46	Familienpolitische Maßnahmen										
469	Sonstige Maßnahmen										
469000	Familienpolitische Maßnahmen "Dorfgemeinschaft"										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/469000+829000	Verschiedene Einnahmen		2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/469000+861000	Landesbeiträge		2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	469	Sonstige Maßnahmen				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
	46	Familienpolitische Maßnahmen				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
469000	Familienpolitische Maßnahmen "Dorfgemeinschaft"										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/469000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.		2225	3225	24	2.599,69	4.500,00	-1.900,31	2.671,12	4.500,00	-1.828,88
1/469000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	3.731,07	2.000,00	1.731,07	3.731,07	2.000,00	1.731,07
1/469000-757000	Sonst. Maßnahmen - Kinderbetreuung		2234	3234	27	9.424,99	3.000,00	6.424,99	9.176,93	3.000,00	6.176,93
Summe Mittelverw.	469	Sonstige Maßnahmen				15.755,75	9.500,00	6.255,75	15.579,12	9.500,00	6.079,12
	46	Familienpolitische Maßnahmen				15.755,75	9.500,00	6.255,75	15.579,12	9.500,00	6.079,12
Saldo	469	Sonstige Maßnahmen				-15.755,75	-9.300,00	-6.455,75	-15.579,12	-9.300,00	-6.279,12
	46	Familienpolitische Maßnahmen				-15.755,75	-9.300,00	-6.455,75	-15.579,12	-9.300,00	-6.279,12
48	Wohnbauförderung										
489	Sonstige Maßnahmen										
489000	Wohnbauförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	489	Sonstige Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	48	Wohnbauförderung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung			13.832,02	12.300,00	1.532,02	13.073,53	11.500,00	1.573,53
489000		Wohnbauförderung								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/489000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		900,00	-900,00	900,00	-900,00
1/489000-778000		Förderung v. Energiesparmaßnahmen privater Haushalte	2234	3434	44	5.818,16	3.100,00	2.718,16	6.905,66	3.100,00
Summe Mittelverw.	489	Sonstige Maßnahmen				5.818,16	4.000,00	1.818,16	6.905,66	4.000,00
	48	Wohnbauförderung				5.818,16	4.000,00	1.818,16	6.905,66	4.000,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				1.696.703,27	1.723.100,00	-26.396,73	1.689.627,27	1.714.600,00
Saldo	489	Sonstige Maßnahmen				-5.818,16	-4.000,00	-1.818,16	-6.905,66	-4.000,00
	48	Wohnbauförderung				-5.818,16	-4.000,00	-1.818,16	-6.905,66	-4.000,00
	4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung				-1.682.871,25	-1.710.800,00	27.928,75	-1.676.553,74	-1.703.100,00

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichs- Versorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/510000+245000								10.000,00		10.000,00
			3323	53						
Summe Mittelaufbr.	510	Medizinische Bereichsversorgung			0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
510000	Medizinische Bereichs- Versorgung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/510000-245000								120.000,00		120.000,00
			3423	63						
1/510000-728000					5.579,04	5.300,00	279,04	5.579,04	5.300,00	279,04
			2225	3225	24					
1/510000-754000							-6.500,00		6.500,00	-6.500,00
			2231	3231	26					
1/510000-757000					48.963,08	48.600,00	363,08	48.963,08	48.600,00	363,08
			2234	3234	27					
Summe Mittelverw.	510	Medizinische Bereichsversorgung			54.542,12	60.400,00	-5.857,88	174.542,12	60.400,00	114.142,12
Saldo	510	Medizinische Bereichsversorgung			-54.542,12	-60.400,00	5.857,88	-164.542,12	-60.400,00	-104.142,12
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/512000-728000						100,00	-100,00		100,00	-100,00
			2225	3225	24					
1/512000-729000					1.076,89	2.300,00	-1.223,11	1.076,89	2.300,00	-1.223,11
			2225	3225	24					
Summe Mittelverw.	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			1.076,89	2.400,00	-1.323,11	1.076,89	2.400,00	-1.323,11
Saldo	512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung			-1.076,89	-2.400,00	1.323,11	-1.076,89	-2.400,00	1.323,11
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/516000+829000					886,59	4.000,00	-3.113,41	886,59	4.000,00	-3.113,41
			2116	3116	18					
Summe Mittelaufbr.	516	Schulgesundheitsdienst			886,59	4.000,00	-3.113,41	886,59	4.000,00	-3.113,41

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
516000	Schulgesundheitsdienst									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/516000-728000	Schüleruntersuchungen	2225	3225	24	8.469,35	9.600,00	-1.130,65	8.469,35	9.600,00	-1.130,65
Summe Mittelverw.	516 Schulgesundheitsdienst				8.469,35	9.600,00	-1.130,65	8.469,35	9.600,00	-1.130,65
Saldo	516 Schulgesundheitsdienst				-7.582,76	-5.600,00	-1.982,76	-7.582,76	-5.600,00	-1.982,76
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Covid 19									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/519100+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	32.558,08	5.000,00	27.558,08	32.558,08	5.000,00	27.558,08
Summe Mittelaufbr.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				32.558,08	5.000,00	27.558,08	32.558,08	5.000,00	27.558,08
	51 Gesundheitsdienst				33.444,67	9.000,00	24.444,67	43.444,67	9.000,00	34.444,67
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Covid 19									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/519100-458100	Mittel für Covid-Maßnahmen	2221	3221	23		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/519100-722900	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	50.697,28		50.697,28	50.697,28		50.697,28
Summe Mittelverw.	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				50.697,28	3.000,00	47.697,28	50.697,28	3.000,00	47.697,28
	51 Gesundheitsdienst				114.785,64	75.400,00	39.385,64	234.785,64	75.400,00	159.385,64
Saldo	519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-18.139,20	2.000,00	-20.139,20	-18.139,20	2.000,00	-20.139,20
	51 Gesundheitsdienst				-81.340,97	-66.400,00	-14.940,97	-191.340,97	-66.400,00	-124.940,97
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/520000+861000	Beiträge des Landes	2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	520 Natur- und Landschaftsschutz				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/520000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			320,10		320,10			
1/520000-720500	Verwaltungskostenbeitrag inkl. Gde. Arb. Eins.	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/520000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7.546,66	7.300,00	246,66	7.546,66	7.300,00	246,66
1/520000-729000	Versch. Ausgaben für Naturschutz	2225	3225	24	171,70	2.500,00	-2.328,30	171,70	2.500,00	-2.328,30
Summe Mittelverw.	520 Natur- und Landschaftsschutz				8.038,46	9.900,00	-1.861,54	7.718,36	9.900,00	-2.181,64
Saldo	520 Natur- und Landschaftsschutz				-8.038,46	-9.800,00	1.761,54	-7.718,36	-9.800,00	2.081,64

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
522	Reinhaltung der Luft									
522000	Reinhaltung der Luft									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/522000+816100	Ersätze des Landes für die Luftreinhaltung	2114	3114	13	12.562,51	12.500,00	62,51	25.650,89	12.500,00	13.150,89
Summe Mittelaufbr.	522 Reinhaltung der Luft				12.562,51	12.500,00	62,51	25.650,89	12.500,00	13.150,89
522000	Reinhaltung der Luft									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/522000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Luftreinhaltung)	2225	3225	24	31.447,57	25.000,00	6.447,57	31.731,28	25.000,00	6.731,28
1/522000-778000/1	Kapitaltransfers an private Haushalte (Fahrradanhänger)	2234	3434	44	2.300,00	4.000,00	-1.700,00	2.150,00	4.000,00	-1.850,00
1/522000-778000/2	Kapitaltransfers an private Haushalte (Dachbegrünung)	2234	3434	44	1.533,20	15.000,00	-13.466,80	1.533,20	15.000,00	-13.466,80
Summe Mittelverw.	522 Reinhaltung der Luft				35.280,77	44.000,00	-8.719,23	35.414,48	44.000,00	-8.585,52
Saldo	522 Reinhaltung der Luft				-2.718,26	-31.500,00	8.781,74	-9.763,59	-31.500,00	21.736,41
528	Tierkörperbeseitigung									
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	528 Tierkörperbeseitigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
528000	Tierkörperbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/528000-728000	Kosten der Tierkörperbeseitigung	2225	3225	24	1.349,50	1.800,00	-450,50	1.349,50	1.800,00	-450,50
Summe Mittelverw.	528 Tierkörperbeseitigung				1.349,50	1.800,00	-450,50	1.349,50	1.800,00	-450,50
Saldo	528 Tierkörperbeseitigung				-1.349,50	-1.800,00	450,50	-1.349,50	-1.800,00	450,50
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Umweltschutz)									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	52 Umweltschutz				12.562,51	12.600,00	-37,49	25.650,89	12.600,00	13.050,89

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Umweltschutz)										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/529000-729000	Landschaftsreinigung		2225	3225	24	957,85	1.100,00	-142,15	957,85	1.100,00	-142,15
Summe Mittelverw.	529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				957,85	1.100,00	-142,15	957,85	1.100,00	-142,15
	52	Umweltschutz				45.626,58	56.800,00	-11.173,42	45.440,19	56.800,00	-11.359,81
Saldo	529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-957,85	-1.100,00	142,15	-957,85	-1.100,00	142,15
	52	Umweltschutz				-33.064,07	-44.200,00	11.135,93	-19.789,30	-44.200,00	24.410,70
53	Rettungs- und Warndienste										
530	Rettungsdienste										
530000	Rettungsdienste										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	530	Rettungsdienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	53	Rettungs- und Warndienste				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
530000	Rettungsdienste										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/530000-751000	Beitrag an den Rettungsfonds		2231	3231	26	91.283,00	89.600,00	1.683,00	91.283,00	89.600,00	1.683,00
1/530000-757000	Beitrag an Rotes Kreuz, Berg-/Wasserrettung		2234	3234	27	1.578,14	2.000,00	-421,86	1.578,14	2.000,00	-421,86
1/530000-777000	Investitionsförderung an Verbände und Vereine		2234	3434	44		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	530	Rettungsdienste				92.861,14	91.700,00	1.161,14	92.861,14	91.700,00	1.161,14
	53	Rettungs- und Warndienste				92.861,14	91.700,00	1.161,14	92.861,14	91.700,00	1.161,14
Saldo	530	Rettungsdienste				-92.861,14	-91.700,00	-1.161,14	-92.861,14	-91.700,00	-1.161,14
	53	Rettungs- und Warndienste				-92.861,14	-91.700,00	-1.161,14	-92.861,14	-91.700,00	-1.161,14
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger										
560	Betriebsabgangsdeckung										
560000	Betriebsabgangsdeckung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/560000+861000	Spitalsbeitragszuschuss des Landes		2121	3121	15	322.764,00	328.600,00	-5.836,00	322.271,00	328.600,00	-6.329,00
Summe Mittelaufbr.	560	Betriebsabgangsdeckung				322.764,00	328.600,00	-5.836,00	322.271,00	328.600,00	-6.329,00
	56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger				322.764,00	328.600,00	-5.836,00	322.271,00	328.600,00	-6.329,00
560000	Betriebsabgangsdeckung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/560000-751000	Beitrag zu den Spitalsabgängen		2231	3231	26	1.426.321,20	1.537.700,00	-111.378,80	1.426.321,20	1.537.700,00	-111.378,80
Summe Mittelverw.	560	Betriebsabgangsdeckung				1.426.321,20	1.537.700,00	-111.378,80	1.426.321,20	1.537.700,00	-111.378,80

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	56		Krankenanstalten anderer Rechtsträger				1.426.321,20	1.537.700,00	-111.378,80	1.426.321,20	1.537.700,00	-111.378,80
Saldo	560		Betriebsabgangsdeckung				-1.103.557,20	-1.209.100,00	105.542,80	-1.104.050,20	-1.209.100,00	105.049,80
	56		Krankenanstalten anderer Rechtsträger				-1.103.557,20	-1.209.100,00	105.542,80	-1.104.050,20	-1.209.100,00	105.049,80
58			Veterinärmedizin									
581			Maßnahmen der Veterinärmedizin									
581000			Veterinärmedizin									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
Summe Mittelaufbr.	581		Maßnahmen der Veterinärmedizin				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	58		Veterinärmedizin				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5		Gesundheit				368.771,18	350.200,00	18.571,18	391.366,56	350.200,00	41.166,56
581000			Veterinärmedizin									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)												
1/581000-757000			Beiträge an Vereine	2234	3234	27		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	581		Maßnahmen der Veterinärmedizin				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
	58		Veterinärmedizin				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
	5		Gesundheit				1.679.594,56	1.762.100,00	-82.505,44	1.799.408,17	1.762.100,00	37.308,17
Saldo	581		Maßnahmen der Veterinärmedizin				0,00	-500,00	500,00	0,00	-500,00	500,00
	58		Veterinärmedizin				0,00	-500,00	500,00	0,00	-500,00	500,00
	5		Gesundheit				-1.310.823,38	-1.411.900,00	101.076,62	-1.408.041,61	-1.411.900,00	3.858,39

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61										
610										
610000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/610000+861900	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	15	158.399,49		158.399,49	158.399,49		158.399,49
Summe Mittelaufbr.	610 Bundesstraßen				158.399,49	0,00	158.399,49	158.399,49	0,00	158.399,49
610000	Bundesstrassen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/610000-770900	Investitionsbeiträge an Bund (Asfinag) - einmalig	2231	3431	43	-719,59		-719,59	-719,59		-719,59
Summe Mittelverw.	610 Bundesstraßen				-719,59	0,00	-719,59	-719,59	0,00	-719,59
Saldo	610 Bundesstraßen				159.119,08	0,00	159.119,08	159.119,08	0,00	159.119,08
611										
611000										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/611000+301000	Landesbeitrag		3331	33				76.000,00		-76.000,00
2/611000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00	100,00		-100,00
Summe Mittelaufbr.	611 Landesstraßen				0,00	100,00	-100,00	0,00	76.100,00	-76.100,00
611000	Landesstraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/611000-005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	40				400.000,00		-400.000,00
1/611000-729000/1	Versch. Ausgaben Achstraße	2225	3225	24		100,00	-100,00	100,00		-100,00
1/611000-729000/2	Versch. Ausgaben Schweizerstraße	2225	3225	24		100,00	-100,00	100,00		-100,00
Summe Mittelverw.	611 Landesstraßen				0,00	200,00	-200,00	0,00	400.200,00	-400.200,00
Saldo	611 Landesstraßen				0,00	-100,00	100,00	0,00	-324.100,00	324.100,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/612000+301000	Landesbeitrag		3331	33				275.552,65	65.000,00	210.552,65
2/612000+801900	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	30	22.500,00		22.500,00	22.500,00		22.500,00
2/612000+811100	Rahmenübereinkommen "Gas"	2115	3115	14	8.400,00	7.500,00	900,00	8.400,00	7.500,00	900,00
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.776,60	5.500,00	10.276,60			
2/612000+816400	Kostenbeiträge, -ersätze für sonstige Leistungen	2114	3114	13	22.589,94	20.000,00	2.589,94	27.909,80	20.000,00	7.909,80
2/612000+816500	Lohnersätze von anderen Voranschlagstellen	2114	3114	13	404.159,60	439.700,00	-35.540,40	404.159,60	439.700,00	-35.540,40
2/612000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			6.584,07	100,00	6.484,07			
2/612000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	138,35	1.000,00	-861,65	138,35	1.000,00	-861,65
2/612000+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/612000+861000	Landesbeiträge - Integrationshilfe (Vlbg. Sozialfonds)	2121	3121	15	10.059,57	12.800,00	-2.740,43	13.303,02	12.800,00	503,02
2/612000+863200	Ersätze AMS (Altersteilzeit, Eingliederungsbeihilfe, etc.), AUVA etc	2121	3121	15	4.459,23	100,00	4.359,23	4.459,23	100,00	4.359,23
2/612000+868000	Strafgelder	2124	3124	16	97.221,55	45.000,00	52.221,55	97.221,55	45.000,00	52.221,55
2/612000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			28,13		28,13			
Summe Mittelaufbr.	612 Gemeindestraßen				591.917,04	531.800,00	60.117,04	853.644,20	591.200,00	262.444,20

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
612000	Gemeindestraßen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/612000-000000	Bebaute Grundstücke		3412	40				35.404,51		35.404,51
1/612000-002000	Neu- und Ausbau von Gde.Str. u. -brücken		3412	40				10.400,00		10.400,00
1/612000-002000/8	Straßenbauten Allgemein		3412	40					100,00	-100,00
1/612000-002000/9	Radwanderweg		3412	40				7.907,45	152.000,00	-144.092,55
1/612000-002000/14	Straßenbauten-Kleinerw.		3412	40				12.836,14	25.000,00	-12.163,86
1/612000-003000	Grundstücke zu Straßenbauten		3412	40					100,00	-100,00
1/612000-030000	Anschaffung von Werkzeugen		3414	41					100,00	-100,00
1/612000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	4.879,71	9.500,00	-4.620,29	4.879,71	9.500,00	-4.620,29
1/612000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	362.808,12	363.100,00	-291,88	362.808,12	363.100,00	-291,88
1/612000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	6.098,04	8.200,00	-2.101,96	6.098,04	8.200,00	-2.101,96
1/612000-580000	DGB z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	12.828,35	13.700,00	-871,65	12.828,35	13.700,00	-871,65
1/612000-581100	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	3.058,76	3.100,00	-41,24	3.058,76	3.100,00	-41,24
1/612000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	73.441,62	74.500,00	-1.058,38	73.441,62	74.500,00	-1.058,38
1/612000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	3.645,28	3.700,00	-54,72	3.645,28	3.700,00	-54,72
1/612000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				7.800,00	-7.800,00			
1/612000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			743,59	4.600,00	-3.856,41			
1/612000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			15.529,25	100,00	15.429,25			
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßen und Brücken	2224	3224	24	104.327,66	75.000,00	29.327,66	104.327,66	75.000,00	29.327,66
1/612000-611900	Instandhaltung von Straßen und Brücken - einmalig	2224	3224	24	141.237,69	130.400,00	10.837,69	141.237,69	130.400,00	10.837,69
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			671.227,42	656.300,00	14.927,42			
1/612000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			752,72		752,72			
1/612000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	3.000,00	4.000,00	-1.000,00	3.000,00	4.000,00	-1.000,00
1/612000-710900	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	787,00		787,00	787,00		787,00
1/612000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/612000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24	23.438,50	5.000,00	18.438,50	23.438,50	5.000,00	18.438,50

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	612		Gemeindestraßen				1.427.803,71	1.359.100,00	68.703,71	806.098,83	867.600,00	-61.501,17
Saldo	612		Gemeindestraßen				-835.886,67	-827.300,00	-8.586,67	47.545,37	-276.400,00	323.945,37
617			Bauhöfe									
617000			Bauhof									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)												
2/617000+300000			Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33					7.000,00	-7.000,00
2/617000+828000			Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/617000+829000			Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	232,17	100,00	132,17	232,17	100,00	132,17
Summe Mittelaufbr.	617		Bauhöfe				232,17	200,00	32,17	232,17	7.200,00	-6.967,83
	61		Straßenbau				750.548,70	532.100,00	218.448,70	1.012.275,86	674.500,00	337.775,86

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
617000	Bauhof									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/617000-010000	Gebäude		3413	40				69.000,00		-69.000,00
1/617000-040000	Anschaffung von Kfz		3414	41				100,00		-100,00
1/617000-042000	Anschaffung v. Einr.- u. Gebr. Gegenständen		3415	41				1.511,57	5.000,00	-3.488,43
1/617000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	15.867,69	16.000,00	-132,31	16.454,55	16.000,00	454,55
1/617000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.314,37	10.000,00	-6.685,63	3.314,37	10.000,00	-6.685,63
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	10.490,10	10.000,00	490,10	10.577,83	10.000,00	577,83
1/617000-459000	Bekleidung u. Ausrüstung	2221	3221	23	3.155,98	4.000,00	-844,02	3.155,98	4.000,00	-844,02
1/617000-600000	Strom	2222	3222	24	2.074,65	5.000,00	-2.925,35	2.074,65	5.000,00	-2.925,35
1/617000-600100	Gas	2222	3222	24	901,70	1.200,00	-298,30	901,70	1.200,00	-298,30
1/617000-614000	Instandhaltung des Bauhofes	2224	3224	24	1.533,42	5.300,00	-3.766,58	1.533,42	5.300,00	-3.766,58
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/617000-617000	Instandhaltung von Kfz	2224	3224	24	18.207,26	14.000,00	4.207,26	19.115,11	14.000,00	5.115,11
1/617000-618000	Instandhaltung von Werkzeugen	2224	3224	24	1.999,41	1.900,00	99,41	1.999,41	1.900,00	99,41
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.067,90	1.900,00	-832,10	979,24	1.900,00	-920,76
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	10.427,68	11.100,00	-672,32	10.427,68	11.100,00	-672,32
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.691,86	12.600,00	91,86			
1/617000-700000	Mieten und Pachte	2223	3223	24	759,00	900,00	-141,00	759,00	900,00	-141,00
1/617000-700900	Miet- und Pachtaufwand - einmalig	2223	3223	24	35.125,20	36.000,00	-874,80	35.125,20	36.000,00	-874,80
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	530,16		530,16	530,16		530,16
1/617000-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.129,19	1.200,00	-70,81	1.129,19	1.200,00	-70,81
1/617000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	34.419,29	50.000,00	-15.580,71	34.419,29	50.000,00	-15.580,71
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
Summe Mittelverw.	617 Bauhöfe				153.694,86	181.700,00	-28.005,14	144.008,35	243.200,00	-99.191,65
	61 Straßenbau				1.580.778,98	1.541.000,00	39.778,98	949.387,59	1.511.000,00	-561.612,41
Saldo	617 Bauhöfe				-153.462,69	-181.500,00	28.037,31	-143.776,18	-236.000,00	92.223,82
	61 Straßenbau				-830.230,28	-1.008.900,00	178.669,72	62.888,27	-836.500,00	899.388,27

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
63											
639											
639000											
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/639000+300000			3331	33				643.242,06	657.600,00	-14.357,94	
2/639000+301000			3331	33				364.194,38	10.500,00	353.694,38	
2/639000+808000	2116	3116	16			100,00	-100,00		100,00	-100,00	
2/639000+813000	2127					60.000,00	-60.000,00				
2/639000+816300	2114	3114	13			8.496,79	5.000,00	3.496,79	8.496,79	5.000,00	3.496,79
2/639000+860100	2121	3121	15			33.693,32	28.300,00	5.393,32	33.693,32	28.300,00	5.393,32
2/639000+861100	2121	3121	15			33.693,32	28.300,00	5.393,32	33.693,32	28.300,00	5.393,32
Summe Mittelaufbr.	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				75.883,43	121.700,00	-45.816,57	1.083.319,87	729.800,00	353.519,87
	63	Schutzwasserbau				75.883,43	121.700,00	-45.816,57	1.083.319,87	729.800,00	353.519,87
639000		Schutzwasserbau									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/639000-042000			3415	41					100,00	-100,00	
1/639000-280000			3425					66.972,97	35.000,00	31.972,97	
1/639000-400000	2221	3221	23			82,95	800,00	-717,05	82,95	800,00	-717,05
1/639000-612000	2224	3224	24			99.443,86	85.000,00	14.443,86	99.443,86	85.000,00	14.443,86
1/639000-680000	2226					455,36	67.500,00	-67.044,64			
1/639000-720300	2225	3225	24			9.421,91	14.000,00	-4.578,09	13.792,99	14.000,00	-207,01
1/639000-720500	2225	3225	24			2.144,71	2.500,00	-355,29	2.144,71	2.500,00	-355,29
1/639000-728000	2225	3225	24			3.288,00	100,00	3.188,00	4.842,00	100,00	4.742,00
1/639000-771900	2231	3431	43				100.000,00	-100.000,00		100.000,00	-100.000,00
Summe Mittelverw.	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				114.836,79	269.900,00	-155.063,21	187.279,48	237.500,00	-50.220,52
	63	Schutzwasserbau				114.836,79	269.900,00	-155.063,21	187.279,48	237.500,00	-50.220,52
Saldo	639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				-38.953,36	-148.200,00	109.246,64	896.040,39	492.300,00	403.740,39
	63	Schutzwasserbau				-38.953,36	-148.200,00	109.246,64	896.040,39	492.300,00	403.740,39

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
640000	Straßenverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/640000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	44,75	100,00	-55,25	44,75	100,00	-55,25
Summe Mittelaufbr.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				44,75	100,00	-55,25	44,75	100,00	-55,25
	64 Straßenverkehr				44,75	100,00	-55,25	44,75	100,00	-55,25
640000	Straßenverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/640000-005000	Straßenverkehrszeichen Leitschienen		3412	40					100,00	-100,00
1/640000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				5.443,20	1.000,00	4.443,20
1/640000-400000	Geringw. Wirtsch.-Güter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	2.992,10	6.500,00	-3.507,90	2.992,10	6.500,00	-3.507,90
1/640000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.060,24	900,00	160,24			
1/640000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	6.885,46	10.000,00	-3.114,54	6.885,46	10.000,00	-3.114,54
1/640000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Straßenmarkierungen)	2225	3225	24	12.863,46	12.000,00	863,46	13.133,46	12.000,00	1.133,46
1/640000-729000	Versch. Aufwendungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				23.801,26	30.000,00	-6.198,74	28.454,22	30.200,00	-1.745,78
	64 Straßenverkehr				23.801,26	30.000,00	-6.198,74	28.454,22	30.200,00	-1.745,78
Saldo	640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverke				-23.756,51	-29.900,00	6.143,49	-28.409,47	-30.100,00	1.690,53
	64 Straßenverkehr				-23.756,51	-29.900,00	6.143,49	-28.409,47	-30.100,00	1.690,53
65	Schienerverkehr									
650	Eisenbahnen									
650000	Schienerverkehr									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/650000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	650 Eisenbahnen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	65 Schienerverkehr				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
650000	Schienerverkehr									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/650000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				4.605,42	100,00	4.505,42
1/650000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	189,93	800,00	-610,07	189,93	800,00	-610,07
1/650000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Grünanlagen)	2224	3224	24	12.382,80	100,00	12.282,80		100,00	-100,00
1/650000-613900	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Grünanlagen) - einmalig	2224	3224	24	9.279,90		9.279,90	9.279,90		9.279,90
1/650000-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	17.263,42	19.000,00	-1.736,58	17.263,42	19.000,00	-1.736,58
1/650000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/650000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.968,30	2.300,00	668,30			
1/650000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	38,75		38,75	38,75		38,75
1/650000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	1.742,40	3.000,00	-1.257,60	1.742,40	3.000,00	-1.257,60
1/650000-729000	Versch. Ausgaben bei ÖBB-Bauten	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/650000-777000	Investitionsförderung an ÖBB (Bahnhof)	2234	3434	44		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/650000-777900	Investitionsförderung an ÖBB (Bahnhof) - einmalig	2234	3434	44	3.817,18	10.000,00	-6.182,82	92.887,50	10.000,00	82.887,50
Summe Mittelverw.	650 Eisenbahnen				47.682,68	36.400,00	11.282,68	126.007,32	34.200,00	91.807,32
	65 Schienenverkehr				47.682,68	36.400,00	11.282,68	126.007,32	34.200,00	91.807,32
Saldo	650 Eisenbahnen				-47.682,68	-36.300,00	-11.382,68	-126.007,32	-34.100,00	-91.907,32
	65 Schienenverkehr				-47.682,68	-36.300,00	-11.382,68	-126.007,32	-34.100,00	-91.907,32

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
69	Verkehr, Sonstiges										
690	Verkehr, Sonstiges										
690000	Personennahverkehr										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/690000+301000	Landesbeitrag		3331	33					7.200,00		-7.200,00
2/690000+810100	Fahrtpreisersätze für Schülerfreifahrten	2114	3114	13	80.342,29	51.000,00	29.342,29	74.702,37	51.000,00		23.702,37
2/690000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			396,43		396,43				
2/690000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	47.233,52	30.500,00	16.733,52	38.097,02	30.500,00		7.597,02
2/690000+860000	Kostensätze des Bundes	2121	3121	15	9.699,25	9.500,00	199,25	9.699,25	9.500,00		199,25
2/690000+861000	Landesbeitrag Personennahverkehr	2121	3121	15	139.947,96	130.900,00	9.047,96	147.089,93	130.900,00		16.189,93
Summe Mittelaufbr.	690000 Personennahverkehr				277.619,45	221.900,00	55.719,45	269.588,57	229.100,00		40.488,57
	690 Verkehr, Sonstiges				277.619,45	221.900,00	55.719,45	269.588,57	229.100,00		40.488,57
	69 Verkehr, Sonstiges				277.619,45	221.900,00	55.719,45	269.588,57	229.100,00		40.488,57
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				1.104.096,33	875.900,00	228.196,33	2.365.229,05	1.633.600,00		731.629,05
690000	Personennahverkehr										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/690000-010000	Neubau von Bushaltestellen		3413	40				11.968,41	24.000,00		-12.031,59
1/690000-050000	Sonderanlagen		3412	40					15.000,00		-15.000,00
1/690000-614000	Instandhaltung von Bushaltestellen	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00		-1.000,00
1/690000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.110,31	6.800,00	310,31				
1/690000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	40,00		40,00	40,00			40,00
1/690000-720200	Personennahverkehr	2225	3225	24	526.378,88	513.300,00	13.078,88	554.146,22	513.300,00		40.846,22
1/690000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	683,15	1.500,00	-816,85	683,15	1.500,00		-816,85
1/690000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.040,00	4.000,00	-960,00	3.040,00	4.000,00		-960,00
1/690000-729000	Versch. Ausgaben (Verkehrsberuhigung)	2225	3225	24	336,00	4.100,00	-3.764,00	306,00	4.100,00		-3.794,00
Summe Mittelverw.	690000 Personennahverkehr				537.588,34	530.700,00	6.888,34	570.183,78	562.900,00		7.283,78
Saldo	690000 Personennahverkehr				-259.968,89	-308.800,00	48.831,11	-300.595,21	-333.800,00		33.204,79
	690 Verkehr, Sonstiges				537.588,34	530.700,00	6.888,34	570.183,78	562.900,00		7.283,78
	69 Verkehr, Sonstiges				537.588,34	530.700,00	6.888,34	570.183,78	562.900,00		7.283,78
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				2.304.688,05	2.408.000,00	-103.311,95	1.861.312,39	2.375.800,00		-514.487,61
Saldo	690 Verkehr, Sonstiges				-259.968,89	-308.800,00	48.831,11	-300.595,21	-333.800,00		33.204,79
	69 Verkehr, Sonstiges				-259.968,89	-308.800,00	48.831,11	-300.595,21	-333.800,00		33.204,79
	6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr				-1.200.591,72	-1.532.100,00	331.508,28	503.916,66	-742.200,00		1.246.116,66

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
7 Wirtschaftsförderung											
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft										
719	Sonstige Maßnahmen										
719000	Land- u. Forstwirtschaft										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/719000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
2/719000+861000	Beitrag des Landes (Flurgehölz)	2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelaufbr.	719 Sonstige Maßnahmen				0,00	200,00	-200,00		0,00	200,00	-200,00
	71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft				0,00	200,00	-200,00		0,00	200,00	-200,00
719000	Land- u. Forstwirtschaft										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/719000-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					100,00	-100,00	
1/719000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/719000-420000	Anschaffung von Pflanzen (Flurgehölz)	2221	3221	23		10.000,00	-10.000,00		10.000,00	-10.000,00	
1/719000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Flurgehölz)	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/719000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	7.631,20	2.500,00	5.131,20	7.631,20	2.500,00	5.131,20	
1/719000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.152,50	4.000,00	-1.847,50	2.152,50	4.000,00	-1.847,50	
1/719000-729000	Versch. Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/719000-755000	Versch. Beiträge	2233	3233	27	1.132,80	2.000,00	-867,20	1.132,80	2.000,00	-867,20	
Summe Mittelverw.	719 Sonstige Maßnahmen				10.916,50	18.800,00	-7.883,50		10.916,50	18.900,00	-7.983,50
	71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft				10.916,50	18.800,00	-7.883,50		10.916,50	18.900,00	-7.983,50
Saldo	719 Sonstige Maßnahmen				-10.916,50	-18.600,00	7.683,50		-10.916,50	-18.700,00	7.783,50
	71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft				-10.916,50	-18.600,00	7.683,50		-10.916,50	-18.700,00	7.783,50
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft										
742	Produktionsförderung										
742000	Produktionsförderung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	742 Produktionsförderung				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
742000	Produktionsförderung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/742000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Schädlingsbekämpfung)	2225	3225	24	11.626,10	12.000,00	-373,90	11.626,10	12.000,00	-373,90	
Summe Mittelverw.	742 Produktionsförderung				11.626,10	12.000,00	-373,90		11.626,10	12.000,00	-373,90
Saldo	742 Produktionsförderung				-11.626,10	-12.000,00	373,90		-11.626,10	-12.000,00	373,90

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
749000	Sonstige Förderung der Land- u. Forstwirtschaft									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
749000	Sonstige Förderung der Land- u. Forstwirtschaft									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/749000-754000	Beiträge für den Idw. Betriebshelferdienst	2231	3231	26	293,88	400,00	-106,12	293,88	400,00	-106,12
Summe Mittelverw.	749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			293,88	400,00	-106,12	293,88	400,00	-106,12
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			11.919,98	12.400,00	-480,02	11.919,98	12.400,00	-480,02
Saldo	749	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-293,88	-400,00	106,12	-293,88	-400,00	106,12
	74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft			-11.919,98	-12.400,00	480,02	-11.919,98	-12.400,00	480,02
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Massnahmen z. Förderung des Fremdenverkehrs									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
771000	Massnahmen z. Förderung des Fremdenverkehrs									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/771000-755000	Beiträge an regionale Fremdenverkehrsverb.	2233	3233	27		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
Saldo	771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs			0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
	77	Förderung des Fremdenverkehrs			0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
781	Bildung und Beratung									
781000	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	781	Bildung und Beratung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
781000	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/781000-757000	Beitrag-Energieberatung	2234	3234	27		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	781 Bildung und Beratung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
Saldo	781 Bildung und Beratung				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00	
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen										
782000	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/782000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelaufbr.	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
782000	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/782000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.970,20	12.000,00	-10.029,80	1.970,20	12.000,00	-10.029,80	
1/782000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - einmalig	2225	3225	24		5.000,00	-5.000,00		5.000,00	-5.000,00	
Summe Mittelverw.	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				1.970,20	17.000,00	-15.029,80	1.970,20	17.000,00	-15.029,80	
Saldo	782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen				-1.970,20	-16.900,00	14.929,80	-1.970,20	-16.900,00	14.929,80	
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
789000	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
	7 Wirtschaftsförderung				0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
789000	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/789000-775000	Förderung von Energiesparmaßnahmen	2233	3433	44		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				1.970,20	17.200,00	-15.229,80	1.970,20	17.200,00	-15.229,80	
	7 Wirtschaftsförderung				24.806,68	48.500,00	-23.693,32	24.806,68	48.600,00	-23.793,32	
Saldo	789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00	
	78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie				-1.970,20	-17.100,00	15.129,80	-1.970,20	-17.100,00	15.129,80	
	7 Wirtschaftsförderung				-24.806,68	-48.200,00	23.393,32	-24.806,68	-48.300,00	23.493,32	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/814000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	108,68	100,00	8,68	108,68	100,00	8,68
2/814000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	814 Straßenreinigung				108,68	200,00	-91,32	108,68	200,00	-91,32
814000	Straßenreinigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/814000-040000	Anschaffung von Kfz und Geräten		3414	41					100,00	-100,00
1/814000-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					2.000,00	-2.000,00
1/814000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/814000-455000	Sonstige Verbrauchsgüter, Streumittel	2221	3221	23	9.216,00	12.500,00	-3.284,00	3.945,60	12.500,00	-8.554,40
1/814000-611000	Kehrarbeiten	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/814000-617000	Instandhaltung von Kfz. und Geräten	2224	3224	24	787,32	1.500,00	-712,68	787,32	1.500,00	-712,68
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			270,37	300,00	-29,63			
1/814000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.047,25	4.000,00	-2.952,75	1.047,25	4.000,00	-2.952,75
1/814000-728000	Straßenreinigung durch Unternehmen	2225	3225	24	56.114,86	60.000,00	-3.885,14	58.587,72	60.000,00	-1.412,28
1/814000-728900	Straßenreinigung durch Unternehmen - einmalig	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	814 Straßenreinigung				67.435,80	79.500,00	-12.064,20	64.367,89	81.300,00	-16.932,11
Saldo	814 Straßenreinigung				-67.327,12	-79.300,00	11.972,88	-64.259,21	-81.100,00	16.840,79
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/815000+301000	Bes. Bedarfszuweisungen		3331	33					8.000,00	-8.000,00
2/815000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34				191.778,85		191.778,85
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.355,16	1.700,00	7.655,16			
2/815000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	106,80	400,00	-293,20	106,80	400,00	-293,20
2/815000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				9.461,96	2.200,00	7.261,96	191.885,65	8.500,00	183.385,65

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/815000-006000			3412	40				25.000,00	-25.000,00		
1/815000-042000			3415	41				2.000,00	-2.000,00		
1/815000-050000			3412	40				100,00	-100,00		
1/815000-400000			2221	3221	23	5.745,71	7.000,00	-1.254,29	5.745,71	7.000,00	-1.254,29
1/815000-613000			2224	3224	24	33.179,34	30.000,00	3.179,34	33.179,34	30.000,00	3.179,34
1/815000-680000			2226			13.976,80	14.000,00	-23,20			
1/815000-711000			2225	3225	24	31,04	100,00	-68,96	68,44	100,00	-31,56
1/815000-720500			2225	3225	24	44.361,60	45.000,00	-638,40	44.361,60	45.000,00	-638,40
1/815000-728000			2225	3225	24	274,20	1.000,00	-725,80	274,20	1.000,00	-725,80
Summe Mittelverw.	815		Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze			97.568,69	97.100,00	468,69	83.629,29	110.200,00	-26.570,71
Saldo	815		Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze			-88.106,73	-94.900,00	6.793,27	108.256,36	-101.700,00	209.956,36
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren										
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/816000+300000			3331	33				57.226,49	50.000,00	7.226,49	
2/816000+813000			2127			867,07		867,07			
2/816000+828000			2116	3116	18	5.838,31	1.500,00	4.338,31	2.530,31	1.500,00	1.030,31
2/816000+829000			2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	816		Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			6.705,38	1.600,00	5.105,38	59.756,80	51.600,00	8.156,80

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/816000-005000/1	Neu- und Ausbau Schweizerstraße		3412	40					100,00	-100,00
1/816000-005000/3	Neu- und Ausbau, Erweiter. - LED - Umrüstung		3412	40				130.957,70	100.000,00	30.957,70
1/816000-005000/4	Neu- und Ausbau Kleinerweiterungen		3412	40				4.761,47	1.000,00	3.761,47
1/816000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	3.268,09	12.000,00	-8.731,91	3.281,66	12.000,00	-8.718,34
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	32.174,13	55.000,00	-22.825,87	31.381,59	55.000,00	-23.618,41
1/816000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	19.168,07	10.000,00	9.168,07	18.425,44	10.000,00	8.425,44
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			57.728,79	55.300,00	2.428,79			
1/816000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	12.918,08	25.000,00	-12.081,92	12.918,08	25.000,00	-12.081,92
1/816000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24	5.265,32	8.000,00	-2.734,68	5.057,58	8.000,00	-2.942,42
Summe Mittelverw.	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				130.522,48	165.300,00	-34.777,52	206.783,52	211.100,00	-4.316,48
Saldo	816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-123.817,10	-163.700,00	39.882,90	-147.026,72	-159.500,00	12.473,28
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhof									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/817000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	10.031,80	7.000,00	3.031,80	10.031,80	7.000,00	3.031,80
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.895,84	9.900,00	-4,16			
2/817000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	8.699,16	8.000,00	699,16	9.096,46	8.000,00	1.096,46
2/817000+852000	Grabstättengebühren	2113	3113	12	23.837,05	12.200,00	11.637,05	22.877,99	12.200,00	10.677,99
2/817000+852100	Verlängerungsgebühren	2113	3113	12	1.510,69	16.800,00	-15.289,31	1.510,69	16.800,00	-15.289,31
2/817000+852200	Bestattungsgebühren	2113	3113	12	8.929,98	11.800,00	-2.870,02	8.691,09	11.800,00	-3.108,91
Summe Mittelaufbr.	817000 Friedhof				62.904,52	65.700,00	-2.795,48	52.208,03	55.800,00	-3.591,97

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
817000	Friedhof									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/817000-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					100,00	-100,00
1/817000-050000	Neubau- und Erweiterung		3412	40					100,00	-100,00
1/817000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	229,34	1.700,00	-1.470,66	229,34	1.700,00	-1.470,66
1/817000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	7.287,22	8.000,00	-712,78	7.287,22	8.000,00	-712,78
1/817000-617000	Instandhaltung des Leichenwagens	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/817000-619000	Instandhaltung des Friedhofes	2224	3224	24	3.842,16	4.500,00	-657,84	3.986,38	4.500,00	-513,62
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	11,92	100,00	-88,08	11,92	100,00	-88,08
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			38.145,34	38.100,00	45,34			
1/817000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/817000-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.805,29	1.900,00	-94,71	1.805,29	1.900,00	-94,71
1/817000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	5.114,98	7.000,00	-1.885,02	5.114,98	7.000,00	-1.885,02
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Grabarbeiten, Beerdigungen)	2225	3225	24	18.823,25	29.500,00	-10.676,75	18.874,99	29.500,00	-10.625,01
Summe Mittelverw.	817000 Friedhof				75.259,50	91.000,00	-15.740,50	37.310,12	53.100,00	-15.789,88
Saldo	817000 Friedhof				-12.354,98	-25.300,00	12.945,02	14.897,91	2.700,00	12.197,91
817100	Islamischer Friedhof									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/817100+307000	Beiträge von Organisationen		3334	34					100,00	-100,00
2/817100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			654,70	700,00	-45,30			
2/817100+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/817100+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	35.400,96	33.700,00	1.700,96	37.412,42	33.700,00	3.712,42
2/817100+852000	Grabstättengebühren	2113	3113	12	29.277,77	25.900,00	3.377,77	29.277,77	25.900,00	3.377,77
2/817100+852200	Bestattungsgebühren	2113	3113	12	32.889,90	23.300,00	9.589,90	32.757,38	23.300,00	9.457,38
2/817100+852500	Sonstige Gebühren (Aufbahrung)	2113	3113	12	1.310,64	1.000,00	310,64	1.310,64	1.000,00	310,64
Summe Mittelaufbr.	817100 Islamischer Friedhof				99.533,97	84.700,00	14.833,97	100.758,21	84.100,00	16.658,21
	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				162.438,49	150.400,00	12.038,49	152.966,24	139.900,00	13.066,24
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				178.714,51	154.400,00	24.314,51	404.717,37	200.200,00	204.517,37

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
817100	Islamischer Friedhof										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/817100-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					100,00		-100,00
1/817100-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	1.580,19	2.000,00	-419,81	1.580,19	2.000,00		-419,81
1/817100-600000	Strom	2222	3222	24	2.054,93	5.000,00	-2.945,07	2.054,93	5.000,00		-2.945,07
1/817100-614000	Instandhaltung Gebäude - Leichenhalle	2224	3224	24	1.066,04	1.200,00	-133,96	1.066,04	1.200,00		-133,96
1/817100-617000	Instandhaltung des Leichenwagens	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/817100-619000	Instandhaltung des Friedhofes	2224	3224	24	7.121,16	5.000,00	2.121,16	7.121,16	5.000,00		2.121,16
1/817100-631000	Telefon	2222	3222	24	72,00	200,00	-128,00	66,00	200,00		-134,00
1/817100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	473,59	600,00	-126,41	473,59	600,00		-126,41
1/817100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.115,45	2.100,00	15,45				
1/817100-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/817100-700900	Miet- und Pachtaufwand (GIG) - einmalig	2223	3223	24	2.964,00	3.200,00	-236,00	2.964,00	3.200,00		-236,00
1/817100-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	523,25	500,00	23,25	523,25	500,00		23,25
1/817100-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	5.660,96	9.000,00	-3.339,04	5.660,96	9.000,00		-3.339,04
1/817100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Grabarbeiten, Beerdigungen)	2225	3225	24	51.338,68	45.000,00	6.338,68	51.283,56	45.000,00		6.283,56
1/817100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	144,00	1.000,00	-856,00	144,00	1.000,00		-856,00
Summe Mittelverw.	817100 Islamischer Friedhof				75.114,25	75.000,00	114,25	72.937,68	73.000,00		-62,32
Saldo	817100 Islamischer Friedhof				24.419,72	9.700,00	14.719,72	27.820,53	11.100,00		16.720,53
	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				150.373,75	166.000,00	-15.626,25	110.247,80	126.100,00		-15.852,20
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				445.900,72	507.900,00	-61.999,28	465.028,50	528.700,00		-63.671,50
Saldo	817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren				12.064,74	-15.600,00	27.664,74	42.718,44	13.800,00		28.918,44
	81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt				-267.186,21	-353.500,00	86.313,79	-60.311,13	-328.500,00		268.188,87
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe										
828	Sonstige Märkte										
828000	Sonstige Märkte										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/828000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen (Marktstandgebühren)	2114	3114	13	14.808,77	15.300,00	-491,23	14.540,01	15.300,00		-759,99
2/828000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00		
Summe Mittelaufbr.	828 Sonstige Märkte				14.908,77	15.400,00	-491,23	14.640,01	15.400,00		-759,99
	82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				14.908,77	15.400,00	-491,23	14.640,01	15.400,00		-759,99

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
828000	Sonstige Märkte								
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/828000-042000			3415	41				2.000,00	-2.000,00
1/828000-050000			3412	40				100,00	-100,00
1/828000-400000			2221	3221	23	1.815,40	3.000,00	1.116,28	-1.883,72
1/828000-457000			2221	3221	23	1.620,67	3.000,00	1.620,67	-1.379,33
1/828000-510000			2211	3211	20	3.794,00	3.800,00	3.794,00	-6,00
1/828000-522000			2211	3211	20	945,00		945,00	945,00
1/828000-580000			2212	3212	20		100,00		100,00
1/828000-581100			2212	3212	20		100,00		100,00
1/828000-582000			2212	3212	20	734,19	600,00	734,19	134,19
1/828000-582510			2212	3212	20	57,40	100,00	57,40	-42,60
1/828000-600000			2222	3222	24	207,96	1.100,00	207,96	-892,04
1/828000-617000			2224	3224	24	44,30	200,00	44,30	-155,70
1/828000-618000			2224	3224	24		2.000,00		-2.000,00
1/828000-630000			2222	3222	24	93,34	100,00	93,34	-6,66
1/828000-631000			2222	3222	24	195,74	500,00	181,65	-318,35
1/828000-670000			2222	3222	24	27,29	100,00	27,29	-72,71
1/828000-680000			2226			1.666,22	1.700,00		-33,78
1/828000-720500			2225	3225	24	15.187,84	15.000,00	15.187,84	187,84
1/828000-728000			2225	3225	24	10.787,10	10.000,00	12.258,60	2.258,60
1/828000-729000			2225	3225	24	4.376,29	5.000,00	4.376,29	-623,71
Summe Mittelverw.	828	Sonstige Märkte				41.552,74	46.400,00	40.644,81	-6.155,19
	82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				41.552,74	46.400,00	40.644,81	-6.155,19
Saldo	828	Sonstige Märkte				-26.643,97	-31.000,00	-26.004,80	5.395,20
	82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe				-26.643,97	-31.000,00	-26.004,80	5.395,20
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)								
831	Freibäder								
831000	Freibäder								
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	831	Freibäder				0,00	0,00	0,00	0,00
	83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
831000	Freibäder									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/831000-755000	Abgangsbeitrag Erh.Z. Rheinauen	2233	3233	27	77.870,87	79.000,00	-1.129,13	77.870,87	79.000,00	-1.129,13
Summe Mittelverw.	831 Freibäder				77.870,87	79.000,00	-1.129,13	77.870,87	79.000,00	-1.129,13
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				77.870,87	79.000,00	-1.129,13	77.870,87	79.000,00	-1.129,13
Saldo	831 Freibäder				-77.870,87	-79.000,00	1.129,13	-77.870,87	-79.000,00	1.129,13
	83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz				-77.870,87	-79.000,00	1.129,13	-77.870,87	-79.000,00	1.129,13
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/840000+801900	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	30	1.000,00		1.000,00	1.000,00		1.000,00
2/840000+801900/1	Veräußerungen von Grundstücken (Sportanlagen Schnabelholz)	2116	3312	30	377.775,00	395.500,00	-17.725,00	377.775,00	395.500,00	-17.725,00
2/840000+801900/3	Veräußerungen von Grundstücken (Quartier Kreuzfeld)	2116	3312	30	147.030,00	146.000,00	1.030,00	147.030,00	146.000,00	1.030,00
2/840000+801900/4	Veräußerungen von Grundstücken (Funken)	2116	3312	30		30.000,00	-30.000,00		30.000,00	-30.000,00
2/840000+811000	Pachte u. Anerk.-Zinse Jagdpacht f. Grundb.	2115	3115	14	132.837,31	100.000,00	32.837,31	116.341,11	100.000,00	16.341,11
2/840000+811100	Leitungszins d. E-Werke	2115	3115	14	3.763,78	3.800,00	-36,22	3.763,78	3.800,00	-36,22
2/840000+811900	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	23.881,73		23.881,73	23.881,73		23.881,73
2/840000+861000/6	Zinszuschüsse	2121	3121	15	10.221,66	11.300,00	-1.078,34	10.221,66	11.300,00	-1.078,34
2/840000+861000/7	Zinszuschüsse	2121	3121	15	7.141,58	5.900,00	1.241,58	7.141,58	5.900,00	1.241,58
Summe Mittelaufbr.	840000 Grundbesitz				703.651,06	692.500,00	11.151,06	687.154,86	692.500,00	-5.345,14

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
840000	Grundbesitz									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/840000-001000	Erwerb von Grundstücken inkl. Nebenkosten		3412	40				137.255,08	141.000,00	-3.744,92
1/840000-070000	Dienstbarkeit		3411	42				51.344,14	50.000,00	1.344,14
1/840000-346000/1	Schuldentilgung - Hypo 1003489		3614	65				33.500,00	33.500,00	
1/840000-346000/3	Schuldentilgung PSK - 1003460		3614	65				57.500,00	57.500,00	
1/840000-346000/4	Schuldentilgung - Längle Grundstück Bank		3614	65				21.000,00	21.000,00	
1/840000-346000/5	Schuldentilgung		3614	65				53.058,56	59.200,00	-6.141,44
1/840000-346000/6	Schuldentilgung - 1003490		3614	65				125.805,12	125.800,00	5,12
1/840000-346000/7	Schuldentilgung - 1003491		3614	65				124.000,00	124.000,00	
1/840000-650000/1	Schuldenzinsen - Hypo 1003489	2241	3241	25	3.864,73	4.700,00	-835,27	3.864,73	4.700,00	-835,27
1/840000-650000/3	Schuldenzinsen PSK - 1003460	2241	3241	25	24.542,12	29.800,00	-5.257,88	24.542,12	29.800,00	-5.257,88
1/840000-650000/4	Schuldenzinsen	2241	3241	25	5.310,64	6.400,00	-1.089,36	5.310,64	6.400,00	-1.089,36
1/840000-650000/5	Schuldenzinsen	2241	3241	25	26.938,39	32.600,00	-5.661,61	26.938,39	32.600,00	-5.661,61
1/840000-650000/6	Schuldenzinsen - 1003490	2241	3241	25	18.501,23	18.500,00	1,23	18.501,23	18.500,00	1,23
1/840000-650000/7	Schuldenzinsen - 1003491	2241	3241	25	11.783,10	11.800,00	-16,90	11.783,10	11.800,00	-16,90
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			335.768,27		335.768,27			
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	7.975,12	7.800,00	175,12	7.975,12	7.800,00	175,12
1/840000-710900	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	18.934,40	23.000,00	-4.065,60	18.934,40	23.000,00	-4.065,60
1/840000-710900/2	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (Schnabelholz Grundstücke)	2225	3225	24	12.824,60	17.000,00	-4.175,40	12.824,60	17.000,00	-4.175,40
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	13.350,87	1.000,00	12.350,87	13.350,87	1.000,00	12.350,87
1/840000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	840000 Grundbesitz				479.793,47	152.700,00	327.093,47	747.488,10	764.700,00	-17.211,90
Saldo	840000 Grundbesitz				223.857,59	539.800,00	-315.942,41	-60.333,24	-72.200,00	11.866,76
840100	Grundbesitz - Gemeindegut									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/840100+811000	Pachteinnahmen	2115	3115	14	7.373,05	6.600,00	773,05	7.343,83	6.600,00	743,83
2/840100+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	482,67	100,00	382,67	482,67	100,00	382,67
Summe Mittelaufbr.	840100 Grundbesitz - Gemeindegut				7.855,72	6.700,00	1.155,72	7.826,50	6.700,00	1.126,50
	840 Grundbesitz				711.506,78	699.200,00	12.306,78	694.981,36	699.200,00	-4.218,64

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
840100	Grundbesitz - Gemeindegut										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/840100-002000	Neu- und Ausbau von Straßen		3412	40					20.000,00		-20.000,00
1/840100-010000	Gebäude		3413	40					100,00		-100,00
1/840100-042000	Gebrauchsgegenstände		3415	41					100,00		-100,00
1/840100-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	41,57	3.000,00	-2.958,43	41,57	3.000,00		-2.958,43
1/840100-612000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	387,29	1.000,00	-612,71	387,29	1.000,00		-612,71
1/840100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	24,48	100,00	-75,52	24,48	100,00		-75,52
1/840100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.115,40	3.100,00	15,40				
1/840100-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/840100-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	2.236,43	5.700,00	-3.463,57	2.236,43	5.700,00		-3.463,57
1/840100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	167,78	500,00	-332,22	167,78	500,00		-332,22
Summe Mittelverw.	840100 Grundbesitz - Gemeindegut				5.972,95	13.500,00	-7.527,05	2.857,55	30.600,00		-27.742,45
Saldo	840100 Grundbesitz - Gemeindegut				1.882,77	-6.800,00	8.682,77	4.968,95	-23.900,00		28.868,95
	840 Grundbesitz				485.766,42	166.200,00	319.566,42	750.345,65	795.300,00		-44.954,35
Saldo	840 Grundbesitz				225.740,36	533.000,00	-307.259,64	-55.364,29	-96.100,00		40.735,71
841	Grundstücksgleiche Rechte										
841000	Grundstücksgleiche Rechte										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/841000+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	1.758,19		1.758,19	1.758,19			1.758,19
Summe Mittelaufbr.	841 Grundstücksgleiche Rechte				1.758,19	0,00	1.758,19	1.758,19	0,00		1.758,19
841000	Grundstücksgleiche Rechte										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	841 Grundstücksgleiche Rechte				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Saldo	841 Grundstücksgleiche Rechte				1.758,19	0,00	1.758,19	1.758,19	0,00		1.758,19
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)										
842000	Waldbesitz										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/842000+808000	Holzerlöse	2116	3116	16	118.218,98	24.700,00	93.518,98	118.218,98	24.700,00		93.518,98
2/842000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	879,45	100,00	779,45	879,45	100,00		779,45
2/842000+861000	Landesbeiträge	2121	3121	15	14.910,92	1.000,00	13.910,92	14.910,92	1.000,00		13.910,92
Summe Mittelaufbr.	842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				134.009,35	25.800,00	108.209,35	134.009,35	25.800,00		108.209,35
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				847.274,32	725.000,00	122.274,32	830.748,90	725.000,00		105.748,90

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
842000	Waldbesitz										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/842000-002000	Bau von Waldwegen		3412	40					1.000,00		-1.000,00
1/842000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	2.306,40	10.000,00	-7.693,60	4.799,90	10.000,00		-5.200,10
1/842000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	6.072,95	6.600,00	-527,05	6.072,95	6.600,00		-527,05
1/842000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/842000-581100	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/842000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	977,16	1.200,00	-222,84	977,16	1.200,00		-222,84
1/842000-582510	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	83,30	100,00	-16,70	83,30	100,00		-16,70
1/842000-611000	Instandhaltung der Waldwege	2224	3224	24	6.507,00	15.000,00	-8.493,00	7.409,59	15.000,00		-7.590,41
1/842000-611900	Instandhaltung der Waldwege - einmalig	2224	3224	24	30.252,92	3.000,00	27.252,92	30.252,92	3.000,00		27.252,92
1/842000-618000	Instandhaltung der Werkzeuge und Geräte	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/842000-621000	Gütertransporte - Transportkosten	2222	3222	24	4.560,45	10.000,00	-5.439,55	6.276,05	10.000,00		-3.723,95
1/842000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	340,45	300,00	40,45	340,45	300,00		40,45
1/842000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.979,93	5.000,00	-20,07				
1/842000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	5.343,35	4.000,00	1.343,35	5.343,35	4.000,00		1.343,35
1/842000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.415,42	2.000,00	-584,58	1.415,42	2.000,00		-584,58
1/842000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/842000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	60.269,51	61.500,00	-1.230,49	63.010,96	61.500,00		1.510,96
Summe Mittelverw.	842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				123.108,84	119.100,00	4.008,84	125.982,05	115.100,00		10.882,05
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				608.875,26	285.300,00	323.575,26	876.327,70	910.400,00		-34.072,30
Saldo	842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)				10.900,51	-93.300,00	104.200,51	8.027,30	-89.300,00		97.327,30
	84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude				238.399,06	439.700,00	-201.300,94	-45.578,80	-185.400,00		139.821,20

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/850000+300000	Bundesbeiträge		3331	33					8.500,00	-8.500,00
2/850000+300800	Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002		3331	33				2.282,29	2.200,00	82,29
2/850000+301000	Landesbeiträge		3331	33					30.000,00	-30.000,00
2/850000+307000	Anschlussgebühren		3334	34				154.055,37	129.000,00	25.055,37
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			64.709,41	61.200,00	3.509,41			
2/850000+816500	Ersätze von anderen Voranschlagstellen	2114	3114	13	3.466,90	4.000,00	-533,10	3.466,90	4.000,00	-533,10
2/850000+828100	Ausgaben - Rückersätze	2116	3116	18	5.816,60	12.200,00	-6.383,40	5.816,60	12.200,00	-6.383,40
2/850000+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/850000+852000	Bezugsgebühren	2113	3113	12	397.944,51	430.400,00	-32.455,49	360.101,39	430.400,00	-70.298,61
2/850000+860800	Finanzierungszuschüsse Zinsanteil	2121	3121	15	2.822,06	2.700,00	122,06	2.822,06	2.700,00	122,06
Summe Mittelaufbr.	850 Betriebe der Wasserversorgung				474.759,48	510.600,00	-35.840,52	528.544,61	619.100,00	-90.555,39

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/850000-004000/2	Rohrnetzerweiterung (Kleinerweiterungen)		3412	40				716,56	56.000,00	-55.283,44
1/850000-030000	Anschaffung von Geräten		3414	41					1.000,00	-1.000,00
1/850000-040000	Anschaffung von Kfz		3414	41					100,00	-100,00
1/850000-042000	Anschaffung von Wasserzählern, etc.		3415	41				7.011,64	8.700,00	-1.688,36
1/850000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	21.264,51	37.000,00	-15.735,49	21.264,51	37.000,00	-15.735,49
1/850000-400100	Geringw. Gegenstände (HW-Anschl.)	2221	3221	23	9.279,35	6.000,00	3.279,35	9.279,35	6.000,00	3.279,35
1/850000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/850000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		600,00	-600,00		600,00	-600,00
1/850000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20		1.200,00	-1.200,00		1.200,00	-1.200,00
1/850000-580000	DGB z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/850000-581100	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/850000-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/850000-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	457,94	1.800,00	-1.342,06	457,94	1.800,00	-1.342,06
1/850000-612000	Instandhaltung der Anlagen	2224	3224	24	72.860,29	60.000,00	12.860,29	74.431,06	60.000,00	14.431,06
1/850000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	162,07	100,00	62,07	162,07	100,00	62,07
1/850000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/850000-618000	Instandhaltung von Wasserzählern	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/850000-630000	Postdienste	2222	3222	24	2.696,90	3.000,00	-303,10	1.504,92	3.000,00	-1.495,08
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	229,68	300,00	-70,32	210,16	300,00	-89,84
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	212,52	400,00	-187,48	212,52	400,00	-187,48
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			90.721,78	89.900,00	821,78			
1/850000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	105.965,07	107.000,00	-1.034,93	105.965,07	107.000,00	-1.034,93
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	19.003,57	17.600,00	1.403,57	18.394,57	17.600,00	794,57
1/850000-729000	Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24	45,00	1.500,00	-1.455,00	45,00	1.500,00	-1.455,00
1/850000-755100	Betriebskostenanteile Trinkwasserverband Rheintal	2233	3233	27	99.785,75	100.500,00	-714,25	99.785,75	100.500,00	-714,25
1/850000-755200	Tilgungsanteile Trinkwasserverband Rheintal	2233	3233	27	10.539,41	11.000,00	-460,59	10.539,41	11.000,00	-460,59
Summe Mittelverw.	850 Betriebe der Wasserversorgung				433.223,84	440.500,00	-7.276,16	349.980,53	416.400,00	-66.419,47
Saldo	850 Betriebe der Wasserversorgung				41.535,64	70.100,00	-28.564,36	178.564,08	202.700,00	-24.135,92

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung										
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/851000+300800	Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002		3331	33				46.799,15	46.800,00	-0,85	
2/851000+301000	Landesbeiträge		3331	33					33.000,00	-33.000,00	
2/851000+307000	Erschließungsbeiträge		3334	34					100,00	-100,00	
2/851000+307100	Anschlussbeiträge		3334	34				202.008,60	176.800,00	25.208,60	
2/851000+307200	Ergänzungsbeiträge		3334	34				728,49	1.000,00	-271,51	
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			370.100,19	367.200,00	2.900,19				
2/851000+828100	Ausgaben - Rückersätze	2116	3116	18	3.600,00	3.600,00		3.600,00	3.600,00		
2/851000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
2/851000+852000	Benützungsgebühren	2113	3113	12	1.123.185,80	1.217.000,00	-93.814,20	1.064.171,13	1.217.000,00	-152.828,87	
2/851000+860800	Finanzierungszuschüsse Zinsanteil	2121	3121	15	90.060,36	90.000,00	60,36	90.060,36	90.000,00	60,36	
Summe Mittelaufbr.	851 Betriebe der Abwasserbeseitigung				1.586.946,35	1.677.900,00	-90.953,65	1.407.367,73	1.568.400,00	-161.032,27	

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
851000											
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/851000-004000/11 Sanierungsmaßnahme gemäß Zustandserfassung - 1. bis 4. Abschnitt			3412 40					123.670,53	200.000,00	-76.329,47	
1/851000-004000/14 Rohrnetzerweiterung - Kanalsanierung			3412 40					716,56	100.000,00	-99.283,44	
1/851000-004000/100 Rohrnetzerweiterung Außer Projekt			3412 40						100,00	-100,00	
1/851000-030000 Anschaffung von Geräten			3414 41						1.000,00	-1.000,00	
1/851000-040000 Anschaffung von Kfz			3414 41						100,00	-100,00	
1/851000-346000/80 Schuldentilgung BA 08 Bank Austria			3614 65					78.208,23	78.300,00	-91,77	
1/851000-346000/94 Schuldentilgung - BA 10 Bank Austria - 1003438			3614 65					55.200,00	55.200,00		
1/851000-400000 Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23			157,39	3.000,00	-2.842,61	157,39	3.000,00	-2.842,61
1/851000-612000 Instandhaltung des Rohrnetzes	2224	3224	24			107.915,97	70.000,00	37.915,97	105.912,92	70.000,00	35.912,92
1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24				300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/851000-630000 Postdienste	2222	3222	24			2.718,69	1.500,00	1.218,69	2.718,69	1.500,00	1.218,69
1/851000-653000/80 Schuldenzinsen BA 08 Bank Austria	2241	3241	25			5.516,06	9.900,00	-4.383,94	5.516,06	9.900,00	-4.383,94
1/851000-653000/94 Schuldenzinsen - BA 10	2241	3241	25			14.381,94	22.900,00	-8.518,06	14.381,94	22.900,00	-8.518,06
1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung	2226					445.206,69	443.200,00	2.006,69			
1/851000-697000 Kursverluste	2244	3244				84.841,75	89.600,00	-4.758,25	84.841,75	89.600,00	-4.758,25
1/851000-720500 Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24			56.933,38	57.500,00	-566,62	56.933,38	57.500,00	-566,62
1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24			15.460,52	15.600,00	-139,48	15.460,52	15.600,00	-139,48
1/851000-729000 Verschiedene Ausgaben	2225	3225	24				900,00	-900,00		900,00	-900,00
1/851000-755100 Betriebskostenanteile an WV. Hohenems	2233	3233	27			243.299,98	265.000,00	-21.700,02	243.299,98	265.000,00	-21.700,02
1/851000-755200 Tilgungsanteile an WV. Hohenems	2233	3233	27			46.288,13	38.500,00	7.788,13	46.288,13	38.500,00	7.788,13
Summe Mittelverw.	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung				1.022.720,50	1.017.900,00	4.820,50	833.306,08	1.009.400,00	-176.093,92
Saldo	851	Betriebe der Abwasserbeseitigung				564.225,85	660.000,00	-95.774,15	574.061,65	559.000,00	15.061,65

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/852000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	3314	31		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/852000+808000	Erlöse aus Verwertung von Altstoffen	2116	3116	16	12.834,26	17.100,00	-4.265,74	40.662,32	17.100,00	23.562,32
2/852000+808100	Verkauf v. Abfallgefäßen (Oskar)	2116	3116	16	880,31	3.000,00	-2.119,69	903,04	3.000,00	-2.096,96
2/852000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	16.155,34		16.155,34			
2/852000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/852000+816200	Ersätze - Gde. Verband	2114	3114	13		7.800,00	-7.800,00	8.014,62	7.800,00	214,62
2/852000+816600	Ersätze ARA - AG.	2114	3114	13		7.000,00	-7.000,00	9.758,52	7.000,00	2.758,52
2/852000+816700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Stadt Hohenems)	2114	3114	13	140.879,38	140.100,00	779,38	165.898,75	140.100,00	25.798,75
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	6.455,85	5.600,00	855,85	231,85	5.600,00	-5.368,15
2/852000+852000	Abfallgebühren	2113	3113	12	442.454,13	353.700,00	88.754,13	366.945,49	353.700,00	13.245,49
Summe Mittelaufbr.	852000 Betriebe der Abfallbeseitigung				619.659,27	534.500,00	85.159,27	592.414,59	534.500,00	57.914,59

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/852000-010000			3413	40					100,00	-100,00
1/852000-040000			3414	41					100,00	-100,00
1/852000-042000			3415	41				3.439,00	1.000,00	2.439,00
1/852000-400000	2221	3221	23	23	7.195,61	9.700,00	-2.504,39	7.195,61	9.700,00	-2.504,39
1/852000-413000	2221	3221	23	23	2.442,68	9.000,00	-6.557,32	2.543,93	9.000,00	-6.456,07
1/852000-457000	2221	3221	23	23		1.900,00	-1.900,00		1.900,00	-1.900,00
1/852000-600000	2222	3222	24	24	257,09	1.200,00	-942,91	257,09	1.200,00	-942,91
1/852000-613000	2224	3224	24	24	5.844,20	7.000,00	-1.155,80	5.842,69	7.000,00	-1.157,31
1/852000-616000	2224	3224	24	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/852000-617000	2224	3224	24	24	17,34	200,00	-182,66	17,34	200,00	-182,66
1/852000-618000	2224	3224	24	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/852000-621000	2222	3222	24	24	58.298,98	64.500,00	-6.201,02	62.347,01	64.500,00	-2.152,99
1/852000-630000	2222	3222	24	24	10.510,72	3.000,00	7.510,72	6.434,36	3.000,00	3.434,36
1/852000-631000	2222	3222	24	24	361,56	400,00	-38,44	361,56	400,00	-38,44
1/852000-680000	2226				10.361,16	9.500,00	861,16			
1/852000-720200	2225	3225	24	24	12.620,80	12.700,00	-79,20	12.559,60	12.700,00	-140,40
1/852000-720500	2225	3225	24	24	114.413,67	98.800,00	15.613,67	114.413,67	98.800,00	15.613,67
1/852000-728000	2225	3225	24	24	307.086,21	293.800,00	13.286,21	299.475,70	293.800,00	5.675,70
1/852000-729000	2225	3225	24	24	292,16	2.000,00	-1.707,84	903,02	2.000,00	-1.096,98
Summe Mittelverw.	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung			529.702,18	513.900,00	15.802,18	515.790,58	505.600,00	10.190,58
Saldo	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung			89.957,09	20.600,00	69.357,09	76.624,01	28.900,00	47.724,01
852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/852100+829000	2116	3116	18	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/852100+852000	2113	3113	12	12	576.790,00	700.000,00	-123.210,00	336.510,90	700.000,00	-363.489,10
Summe Mittelaufbr.	852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.			576.790,00	700.100,00	-123.310,00	336.510,90	700.100,00	-363.589,10
	852	Betriebe der Müllbeseitigung			1.196.449,27	1.234.600,00	-38.150,73	928.925,49	1.234.600,00	-305.674,51

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/852100-010000	Gebäude und Anlagen		3413	40					100,00		-100,00
1/852100-040000	Anschaffung von Kfz		3414	41					100,00		-100,00
1/852100-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23		1.100,00	-1.100,00		1.100,00		-1.100,00
1/852100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00		-500,00
1/852100-613000	Instandhaltung von Ablagerungsplätzen	2224	3224	24	88.801,94	128.000,00	-39.198,06	48.159,38	128.000,00		-79.840,62
1/852100-630000	Postdienste	2222	3222	24	1,20	200,00	-198,80	1,20	200,00		-198,80
1/852100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.515,38	4.500,00	15,38				
1/852100-720500	Ersätze an andere Voranschlagsstellen	2225	3225	24	13.920,76	16.000,00	-2.079,24	13.920,76	16.000,00		-2.079,24
1/852100-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/852100-729000	Versch. Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
Summe Mittelverw.	852100 Abfallbeseitigung Aushubmat.				107.239,28	150.500,00	-43.260,72	62.081,34	146.200,00		-84.118,66
Saldo	852100 Abfallbeseitigung Aushubmat.				469.550,72	549.600,00	-80.049,28	274.429,56	553.900,00		-279.470,44
	852 Betriebe der Müllbeseitigung				636.941,46	664.400,00	-27.458,54	577.871,92	651.800,00		-73.928,08
Saldo	852 Betriebe der Müllbeseitigung				559.507,81	570.200,00	-10.692,19	351.053,57	582.800,00		-231.746,43
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden										
853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchefldstr. 1										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/853000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	5.873,98	5.200,00	673,98	5.873,98	5.200,00		673,98
2/853000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			14.139,69	14.100,00	39,69				
2/853000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00		-100,00
2/853000+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00		-100,00
Summe Mittelaufbr.	853000 Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchefldstr. 1				20.013,67	19.500,00	513,67	5.873,98	5.400,00		473,98

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/853000-010000	Gebäude		3413	40					100,00		-100,00
1/853000-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				11.318,25	9.000,00		2.318,25
1/853000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	5.157,32	10.500,00	-5.342,68	5.157,32	10.500,00		-5.342,68
1/853000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00		-300,00
1/853000-600000	Strom	2222	3222	24	2.671,29	4.000,00	-1.328,71	2.671,29	4.000,00		-1.328,71
1/853000-600300	Nahwärme	2222	3222	24	5.905,21	8.600,00	-2.694,79	5.905,21	8.600,00		-2.694,79
1/853000-614000	Instandhaltung - Gebäude	2224	3224	24	6.796,67	12.500,00	-5.703,33	6.796,67	12.500,00		-5.703,33
1/853000-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	1.027,60	200,00	827,60	1.027,60	200,00		827,60
1/853000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	905,63	1.200,00	-294,37	905,63	1.200,00		-294,37
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			45.791,90	45.100,00	691,90				
1/853000-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.725,97	1.200,00	525,97	1.725,97	1.200,00		525,97
1/853000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	969,74	11.500,00	-10.530,26	969,74	11.500,00		-10.530,26
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.349,50	5.300,00	-950,50	4.349,50	5.300,00		-950,50
1/853000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	69,96		69,96	69,96			69,96
1/853000-757000	Abgangsbeitrag KH	2234	3234	27	315.000,00	455.000,00	-140.000,00	315.000,00	455.000,00		-140.000,00
Summe Mittelverw.	853000 Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1				390.370,79	555.400,00	-165.029,21	355.897,14	519.400,00		-163.502,86
Saldo	853000 Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1				-370.357,12	-535.900,00	165.542,88	-350.023,16	-514.000,00		163.976,84
853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/853100+811000	Mieten und Pachte inkl. Betriebskostenersätze	2115	3115	14	8.160,00	8.100,00	60,00	8.160,00	8.100,00		60,00
2/853100+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00		-100,00
Summe Mittelaufbr.	853100 Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal				8.160,00	8.200,00	-40,00	8.160,00	8.200,00		-40,00

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853100-010000	Gebäude - Schulstraße 3		3413	40				8.100,00		-8.100,00
1/853100-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				2.000,00		-2.000,00
1/853100-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	325,85	3.500,00	-3.174,15	325,85	3.500,00	-3.174,15
1/853100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/853100-600000	Strom	2222	3222	24	745,14	2.200,00	-1.454,86	745,14	2.200,00	-1.454,86
1/853100-600100	Gas	2222	3222	24	2.525,22	6.000,00	-3.474,78	2.525,22	6.000,00	-3.474,78
1/853100-614000	Instandhaltung - Gebäude	2224	3224	24	255,90	1.000,00	-744,10	255,90	1.000,00	-744,10
1/853100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	235,50	300,00	-64,50	235,50	300,00	-64,50
1/853100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.172,65	4.200,00	-27,35			
1/853100-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	90,57	300,00	-209,43	90,57	300,00	-209,43
1/853100-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	2.470,70	5.500,00	-3.029,30	2.470,70	5.500,00	-3.029,30
1/853100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	408,27	400,00	8,27	408,27	400,00	8,27
Summe Mittelverw.	853100 Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal				11.229,80	23.700,00	-12.470,20	7.057,15	29.600,00	-22.542,85
Saldo	853100 Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal				-3.069,80	-15.500,00	12.430,20	1.102,85	-21.400,00	22.502,85
853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853200+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	13.725,87	12.400,00	1.325,87	13.725,87	12.400,00	1.325,87
2/853200+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	1.472,62	1.500,00	-27,38	1.470,88	1.500,00	-29,12
2/853200+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21				15.198,49	14.000,00	1.198,49	15.196,75	14.000,00	1.196,75

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853200-010000	Gebäude		3413	40					100,00	-100,00
1/853200-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					100,00	-100,00
1/853200-346000	Schuldentilgung 100341 PSK		3614	65				20.000,00	20.000,00	
1/853200-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/853200-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853200-600000	Strom	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853200-614000	Instandhaltung - Gebäude	2224	3224	24	1.244,33	2.500,00	-1.255,67	1.364,33	2.500,00	-1.135,67
1/853200-650000	Schuldenzinsen 100341	2241	3241	25	6.019,42	7.200,00	-1.180,58	6.019,42	7.200,00	-1.180,58
1/853200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	153,38	200,00	-46,62	153,38	200,00	-46,62
1/853200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.129,12	2.100,00	29,12			
1/853200-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	212,56	300,00	-87,44	212,56	300,00	-87,44
1/853200-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.691,65	1.600,00	91,65	1.691,65	1.600,00	91,65
1/853200-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.208,61	800,00	408,61	1.208,61	800,00	408,61
1/853200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853200-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21			12.659,07	15.600,00	-2.940,93	30.649,95	33.700,00	-3.050,05
Saldo	853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21			2.539,42	-1.600,00	4.139,42	-15.453,20	-19.700,00	4.246,80
853210	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853210+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	11.551,91	8.300,00	3.251,91	11.551,91	8.300,00	3.251,91
2/853210+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
2/853210+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	853210	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19			11.551,91	9.900,00	1.651,91	11.551,91	9.900,00	1.651,91

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853210	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/853210-010000	Gebäude und Bauten		3413	40					100,00		-100,00
1/853210-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					100,00		-100,00
1/853210-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	3.638,44	500,00	3.138,44	3.638,44	500,00	3.138,44	
1/853210-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
1/853210-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	674,31	100,00	574,31	674,31	100,00	574,31	
1/853210-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	2.426,70	2.500,00	-73,30	1.751,58	2.500,00	-748,42	
1/853210-670000	Versicherungen	2222	3222	24	24,63	200,00	-175,37	24,63	200,00	-175,37	
1/853210-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.501,95	2.500,00	1,95				
1/853210-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	26,10	400,00	-373,90	26,10	400,00	-373,90	
1/853210-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	133,59	1.600,00	-1.466,41	133,59	1.600,00	-1.466,41	
1/853210-720500	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	981,53	800,00	181,53	981,53	800,00	181,53	
1/853210-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		100,00	-100,00	87,67	100,00	-12,33	
1/853210-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelverw.	853210 Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19				10.407,25	8.900,00	1.507,25	7.317,85	6.600,00	717,85	
Saldo	853210 Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19				1.144,66	1.000,00	144,66	4.234,06	3.300,00	934,06	
853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/853300+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	15.183,83	12.500,00	2.683,83	15.183,83	12.500,00	2.683,83	
2/853300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			966,00	1.000,00	-34,00				
2/853300+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00	
Summe Mittelaufbr.	853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)				16.149,83	13.600,00	2.549,83	15.183,83	12.600,00	2.583,83	

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853300-010000	Gebäude - Schulstr. 2		3413	40					100,00		-100,00
1/853300-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					100,00		-100,00
1/853300-400000	Geringw. Gegenstände	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00		-500,00
1/853300-600000	Strom	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/853300-600100	Gas	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/853300-614000	Instandhaltung - Gebäude	2224	3224	24	7.170,14	22.500,00	-15.329,86	2.953,04	22.500,00		-19.546,96
1/853300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	253,68	500,00	-246,32	253,68	500,00		-246,32
1/853300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.265,41	8.300,00	-34,59				
1/853300-710000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	522,35	100,00	422,35	522,35	100,00		422,35
1/853300-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	909,43	500,00	409,43	909,43	500,00		409,43
1/853300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	353,61	200,00	153,61	353,61	200,00		153,61
1/853300-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
Summe Mittelverw.	853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)				17.474,62	32.900,00	-15.425,38	4.992,11	24.800,00		-19.807,89
Saldo	853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)				-1.324,79	-19.300,00	17.975,21	10.191,72	-12.200,00		22.391,72
853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853400+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	10.698,82	9.100,00	1.598,82	10.698,82	9.100,00		1.598,82
2/853400+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00		-100,00
Summe Mittelaufbr.	853400 Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a				10.698,82	9.200,00	1.498,82	10.698,82	9.200,00		1.498,82

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853400-010000			3413	40				100,00	-100,00	
1/853400-042000			3415	41				100,00	-100,00	
1/853400-400000						500,00	-500,00			
1/853400-600000	2222	3222	24		511,18	1.500,00	-988,82	511,18	1.500,00	
1/853400-600300	2222	3222	24		1.956,42	2.300,00	-343,58	1.956,42	2.300,00	
1/853400-614000	2224	3224	24		234,00	1.500,00	-1.266,00	234,00	1.500,00	
1/853400-670000	2222	3222	24		251,59	300,00	-48,41	251,59	300,00	
1/853400-680000	2226				4.995,38	5.000,00	-4,62			
1/853400-710000	2225	3225	24		147,92	200,00	-52,08	147,92	200,00	
1/853400-711000	2225	3225	24		256,64	200,00	56,64	256,64	200,00	
1/853400-720500	2225	3225	24		1.162,73	500,00	662,73	1.162,73	500,00	
1/853400-728000	2225	3225	24			100,00	-100,00		100,00	
1/853400-729000	2225	3225	24			100,00	-100,00		100,00	
Summe Mittelverw.	853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a			9.515,86	12.200,00	-2.684,14	4.520,48	7.400,00	-2.879,52
Saldo	853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a			1.182,96	-3.000,00	4.182,96	6.178,34	1.800,00	4.378,34
853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853500+301000			3331	33				100,00	-100,00	
2/853500+810000	2114	3114	13		95,04	100,00	-4,96	95,04	100,00	
2/853500+811000	2115	3115	14		5.974,40	5.200,00	774,40	5.974,40	5.200,00	
2/853500+813000	2127				42.744,41	42.700,00	44,41			
2/853500+816400	2114	3114	13		5.999,50		5.999,50			
2/853500+816500	2114	3114	13		6.154,52		6.154,52		6.154,52	
2/853500+828000	2116	3116	18		6.599,84	6.400,00	199,84	6.799,84	6.400,00	
2/853500+829000	2116	3116	18			100,00	-100,00		100,00	
Summe Mittelaufbr.	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.			67.567,71	54.500,00	13.067,71	19.023,80	11.900,00	7.123,80

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853500-010000	Gebäude		3413	40					100,00	-100,00
1/853500-040000	Anschaffung von Kfz		3414	41				32.020,28	88.000,00	-55.979,72
1/853500-042000/1	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände - SZ		3415	41				12.599,61	62.400,00	-49.800,39
1/853500-042000/2	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				73.965,41	71.000,00	2.965,41
1/853500-070000	Anschaffung von Software, Lizenzen		3411	42					100,00	-100,00
1/853500-346000/2	Schuldentilgung Bank Austria 1003440		3614	65				40.850,75	40.800,00	50,75
1/853500-400000/1	Geringw. Gegenstände - SZ	2221	3221	23	12.439,41	31.900,00	-19.460,59	12.461,53	31.900,00	-19.438,47
1/853500-400000/2	Geringw. Gegenstände	2221	3221	23	10.709,44	18.000,00	-7.290,56	10.443,77	18.000,00	-7.556,23
1/853500-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853500-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853500-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	8.264,84		8.264,84	8.264,84		8.264,84
1/853500-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	305,80		305,80	305,80		305,80
1/853500-581100	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	70,01		70,01	70,01		70,01
1/853500-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.640,47		1.640,47	1.640,47		1.640,47
1/853500-582510	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	50,87		50,87	50,87		50,87
1/853500-600000	Strom	2222	3222	24	73.434,22	72.000,00	1.434,22	68.479,58	72.000,00	-3.520,42
1/853500-600100	Gas	2222	3222	24	1.366,15	1.800,00	-433,85	1.366,15	1.800,00	-433,85
1/853500-600300	Nahwärme	2222	3222	24	31.142,22	36.000,00	-4.857,78	31.142,22	36.000,00	-4.857,78
1/853500-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	57.955,94	32.100,00	25.855,94	51.137,70	32.100,00	19.037,70
1/853500-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	2224	3224	24	37.164,49	86.000,00	-48.835,51	43.448,89	86.000,00	-42.551,11
1/853500-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	8.693,25	3.000,00	5.693,25	8.693,25	3.000,00	5.693,25
1/853500-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	10.591,03	10.500,00	91,03	10.230,45	10.500,00	-269,55
1/853500-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.719,66	2.200,00	-480,34	1.694,46	2.200,00	-505,54
1/853500-650000/2	Schuldenzinsen Bank Austria 1003440	2241	3241	25	1.708,16	1.700,00	8,16	1.708,16	1.700,00	8,16
1/853500-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3,99	100,00	-96,01	3,99	100,00	-96,01
1/853500-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			159.423,16	149.000,00	10.423,16			
1/853500-700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.785,80	2.500,00	-714,20	1.785,80	2.500,00	-714,20
1/853500-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	390,09	500,00	-109,91	470,42	500,00	-29,58
1/853500-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	15.197,88	12.900,00	2.297,88	15.197,88	12.900,00	2.297,88
1/853500-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	10.859,68	15.000,00	-4.140,32	10.859,68	15.000,00	-4.140,32
1/853500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	14.966,11	18.800,00	-3.833,89	14.554,01	18.800,00	-4.245,99

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	QU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/853500-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	300,00	-200,00	100,00	300,00	-200,00
1/853500-757000	Abgangsbeitrag	2234	3234	27		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	853500 Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				459.982,67	494.600,00	-34.617,33	453.545,98	608.000,00	-154.454,02
Saldo	853500 Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				-392.414,96	-440.100,00	47.685,04	-434.522,18	-596.100,00	161.577,82
853600	Geschäftsgebäude - Geräteschuppen Bofel									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853600+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	1.041,64	1.000,00	41,64	1.041,64	1.000,00	41,64
Summe Mittelaufbr.	853600 Geschäftsgebäude - Geräteschuppen Bofel				1.041,64	1.000,00	41,64	1.041,64	1.000,00	41,64
853600	Geschäftsgebäude - Geräteschuppen Bofel									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853600-010000	Gebäude		3413	40					100,00	-100,00
1/853600-042000	Einrichtungsgegenstände		3415	41					100,00	-100,00
1/853600-347000	Tilgung - Nr. 1005444		3613	65				1.041,64	1.000,00	41,64
1/853600-400000	Geringw. Gegenstände	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853600-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853600-670000	Versicherungen	2222	3222	24	257,52	300,00	-42,48	257,52	300,00	-42,48
1/853600-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.045,27	3.000,00	45,27			
1/853600-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853600-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	884,30	100,00	784,30	884,30	100,00	784,30
1/853600-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	853600 Geschäftsgebäude - Geräteschuppen Bofel				4.187,09	3.900,00	287,09	2.183,46	2.100,00	83,46
Saldo	853600 Geschäftsgebäude - Geräteschuppen Bofel				-3.145,45	-2.900,00	-245,45	-1.141,82	-1.100,00	-41,82
853700	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 17a									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853700+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	11.514,48	9.700,00	1.814,48	11.514,48	9.700,00	1.814,48
Summe Mittelaufbr.	853700 Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 17a				11.514,48	9.700,00	1.814,48	11.514,48	9.700,00	1.814,48

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853700	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 17a									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853700-001000			3412	40				100,00	-100,00	
1/853700-010000			3413	40				100,00	-100,00	
1/853700-042000			3415	41				100,00	-100,00	
1/853700-400000		2221	3221	23		100,00	-100,00	100,00	-100,00	
1/853700-451000		2221	3221	23		100,00	-100,00	100,00	-100,00	
1/853700-614000		2224	3224	24	4.203,25	1.500,00	2.703,25	4.203,25	1.500,00	2.703,25
1/853700-670000		2222	3222	24	216,89	300,00	-83,11	216,89	300,00	-83,11
1/853700-680000		2226			2.598,83	2.600,00	-1,17			
1/853700-710000		2225	3225	24	108,64	200,00	-91,36	108,64	200,00	-91,36
1/853700-720500		2225	3225	24	899,22	500,00	399,22	899,22	500,00	399,22
1/853700-728000		2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	853700	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 17a			8.026,83	5.400,00	2.626,83	5.428,00	3.100,00	2.328,00
Saldo	853700	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 17a			3.487,65	4.300,00	-812,35	6.086,48	6.600,00	-513,52
853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853800+811000		2115	3115	14	18.191,76	15.900,00	2.291,76	18.191,76	15.900,00	2.291,76
2/853800+828000		2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21			18.191,76	16.000,00	2.191,76	18.191,76	16.000,00	2.191,76
853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853800-010000			3413	40				100,00	-100,00	
1/853800-042000			3415	41				100,00	-100,00	
1/853800-400000		2221	3221	23	52,28	200,00	-147,72	52,28	200,00	-147,72
1/853800-451000		2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853800-614000		2224	3224	24	1.920,42	10.000,00	-8.079,58	1.920,42	10.000,00	-8.079,58
1/853800-670000		2222	3222	24	249,25	300,00	-50,75	249,25	300,00	-50,75
1/853800-680000		2226			3.823,81	3.800,00	23,81			
1/853800-710000		2225	3225	24	155,16	200,00	-44,84	155,16	200,00	-44,84
1/853800-720500		2225	3225	24	1.520,74	500,00	1.020,74	1.520,74	500,00	1.020,74
1/853800-728000		2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00	-200,00
Summe Mittelverw.	853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21			7.721,66	15.300,00	-7.578,34	3.897,85	11.700,00	-7.802,15
Saldo	853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21			10.470,10	700,00	9.770,10	14.293,91	4.300,00	9.993,91

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
853810	Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853810+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55					1.600.000,00	-1.600.000,00
Summe Mittelaufbr.	853810 Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld				0,00	0,00	0,00	0,00	1.600.000,00	-1.600.000,00
853810	Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853810-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40				1.096.837,68	1.366.200,00	-269.362,32
1/853810-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		72.000,00	-72.000,00		72.000,00	-72.000,00
Summe Mittelverw.	853810 Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld				0,00	72.000,00	-72.000,00	1.096.837,68	1.438.200,00	-341.362,32
Saldo	853810 Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld				0,00	-72.000,00	72.000,00	-1.096.837,68	161.800,00	-1.258.637,68
853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853900+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	5.871,40	5.200,00	671,40	5.871,40	5.200,00	671,40
2/853900+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			626,30	600,00	26,30			
2/853900+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	274,58	100,00	174,58	274,58	100,00	174,58
Summe Mittelaufbr.	853900 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße				6.772,28	5.900,00	872,28	6.145,98	5.300,00	845,98

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853900-010000	Gebäude		3413	40				3.100,00		-3.100,00
1/853900-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				1.000,00		-1.000,00
1/853900-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	3.594,34	5.500,00	-1.905,66	3.594,34	5.500,00	-1.905,66
1/853900-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	2.462,92	3.500,00	-1.037,08	2.462,92	3.500,00	-1.037,08
1/853900-600000	Strom	2222	3222	24	2.723,49	7.500,00	-4.776,51	2.723,49	7.500,00	-4.776,51
1/853900-600300	Nahwärme	2222	3222	24		7.500,00	-7.500,00		7.500,00	-7.500,00
1/853900-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	2.670,29	5.000,00	-2.329,71	1.010,16	5.000,00	-3.989,84
1/853900-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24	360,60	300,00	60,60	360,60	300,00	60,60
1/853900-670000	Versicherungen	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853900-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.157,27	14.900,00	257,27			
1/853900-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	37,80	100,00	-62,20	37,80	100,00	-62,20
1/853900-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	332,11	400,00	-67,89	332,11	400,00	-67,89
1/853900-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	884,30	2.000,00	-1.115,70	884,30	2.000,00	-1.115,70
1/853900-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	583,69	1.300,00	-716,31	583,69	1.300,00	-716,31
1/853900-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	47,09	100,00	-52,91	47,09	100,00	-52,91
Summe Mittelverw.	853900 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße				28.853,90	48.200,00	-19.346,10	12.036,50	37.400,00	-25.363,50
Saldo	853900 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße				-22.081,62	-42.300,00	20.218,38	-5.890,52	-32.100,00	26.209,48
853910	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 17 - 19									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853910+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	35.336,06	25.800,00	9.536,06	30.811,91	25.800,00	5.011,91
2/853910+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/853910+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	853910 Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 17 - 19				35.336,06	26.000,00	9.336,06	30.811,91	26.000,00	4.811,91

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
853910	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 17 - 19										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/853910-010000	Gebäude		3413	40					100,00		-100,00
1/853910-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					100,00		-100,00
1/853910-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	373,39	800,00	-426,61	373,39	800,00		-426,61
1/853910-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.014,20	4.000,00	-2.985,80	7.803,06	4.000,00		3.803,06
1/853910-600000	Strom	2222	3222	24	4.082,20	5.100,00	-1.017,80	4.082,20	5.100,00		-1.017,80
1/853910-600100	Gas	2222	3222	24	267,16	500,00	-232,84	267,16	500,00		-232,84
1/853910-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	1.387,50	4.300,00	-2.912,50	5.040,60	4.300,00		740,60
1/853910-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.503,33	3.700,00	-196,67	3.503,33	3.700,00		-196,67
1/853910-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/853910-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.157,11	800,00	357,11	1.157,11	800,00		357,11
1/853910-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	54,07	100,00	-45,93	54,07	100,00		-45,93
1/853910-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
Summe Mittelverw.	853910	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 17 - 19			11.838,96	19.500,00	-7.661,04	22.280,92	19.700,00		2.580,92
Saldo	853910	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 17 - 19			23.497,10	6.500,00	16.997,10	8.530,99	6.300,00		2.230,99
853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/853920+806900	Veräußerungen von Beteiligungen	2116	3317	50		181.300,00	-181.300,00		181.300,00		-181.300,00
2/853920+810000	Stromverkauf	2114	3114	13	442,46	1.000,00	-557,54	442,46	1.000,00		-557,54
2/853920+810400	Erträge aus Leistungen (Abwärme)	2114	3114	13	9.252,30		9.252,30	9.252,30			9.252,30
2/853920+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	53.097,93	59.300,00	-6.202,07	52.201,42	59.300,00		-7.098,58
2/853920+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.178,58	1.200,00	-21,42				
2/853920+816500	Verw. Kostenbeiträge von Unternehmen u. Anst.	2114	3114	13	36.085,09	38.000,00	-1.914,91	36.085,09	38.000,00		-1.914,91
2/853920+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			12.639,28		12.639,28				
2/853920+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	4.918,74	3.000,00	1.918,74	8.097,36	3.000,00		5.097,36
2/853920+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00		-100,00
2/853920+863200	Ersätze AMS (Altersteilzeit, Eingliederungsbeihilfe, etc.), AUVA etc	2121	3121	15		100,00	-100,00		100,00		-100,00
Summe Mittelaufbr.	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a			117.614,38	284.000,00	-166.385,62	106.078,63	282.800,00		-176.721,37

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853920-010000	Gebäude		3413	40					100,00	-100,00
1/853920-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				16.287,67	60.000,00	-43.712,33
1/853920-346000/1	Schuldentilgung - PSK Nr. 1003450		3614	65				225.000,00	225.000,00	
1/853920-346000/2	Schuldentilgung - Raiba Altach		3614	65				31.365,00	31.400,00	-35,00
1/853920-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	15.615,12	12.000,00	3.615,12	15.190,48	12.000,00	3.190,48
1/853920-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	3.645,02	6.000,00	-2.354,98	3.645,02	6.000,00	-2.354,98
1/853920-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.562,43	4.300,00	-737,57	3.766,86	4.300,00	-533,14
1/853920-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	690,90	700,00	-9,10	690,90	700,00	-9,10
1/853920-510000	Bezüge der Angestellten	2211	3211	20	132.690,83	169.500,00	-36.809,17	132.690,83	169.500,00	-36.809,17
1/853920-580000	DGB z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.273,29	3.900,00	-1.626,71	2.273,29	3.900,00	-1.626,71
1/853920-581100	Beiträge der Gemeinde an Pensionskasse	2212	3212	20	955,70	1.500,00	-544,30	955,70	1.500,00	-544,30
1/853920-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	26.361,61	33.900,00	-7.538,39	26.361,61	33.900,00	-7.538,39
1/853920-582510	Beiträge der Gemeinde an Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1.596,80	2.100,00	-503,20	1.596,80	2.100,00	-503,20
1/853920-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				1.400,00	-1.400,00			
1/853920-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			7.796,01	2.100,00	5.696,01			
1/853920-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			7.183,42	100,00	7.083,42			
1/853920-600000	Strom	2222	3222	24	48.677,46	40.000,00	8.677,46	42.782,23	40.000,00	2.782,23
1/853920-600300	Nahwärme	2222	3222	24	17.662,77	24.000,00	-6.337,23	17.662,77	24.000,00	-6.337,23
1/853920-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	13.651,20	17.900,00	-4.248,80	14.117,33	17.900,00	-3.782,67
1/853920-618000	Instandhaltung der Ausstattung	2224	3224	24	1.524,59	2.000,00	-475,41	1.524,59	2.000,00	-475,41
1/853920-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.120,24	1.800,00	-679,76	1.091,45	1.800,00	-708,55
1/853920-650000/2	Schuldenzinsen - Bank Altach	2241	3241	25	5.897,33	7.200,00	-1.302,67	5.897,33	7.200,00	-1.302,67
1/853920-653000/1	Schuldenzinsen	2241	3241	25	50.045,48	75.900,00	-25.854,52	50.045,48	75.900,00	-25.854,52
1/853920-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.888,03	6.300,00	-411,97	5.888,03	6.300,00	-411,97
1/853920-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.237,26	11.500,00	1.737,26			
1/853920-697000	Kursverluste	2244	3244		107.002,86	114.000,00	-6.997,14	107.002,86	114.000,00	-6.997,14
1/853920-700000	Mieten u. Pachte	2223	3223	24	2.196,98	2.500,00	-303,02	2.196,98	2.500,00	-303,02
1/853920-700900	Miet- und Pacht Aufwand - einmalig	2223	3223	24	177.516,00	180.000,00	-2.484,00	177.516,00	180.000,00	-2.484,00
1/853920-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	2.436,35	3.700,00	-1.263,65	2.436,35	3.700,00	-1.263,65
1/853920-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	9.414,02	8.000,00	1.414,02	9.414,02	8.000,00	1.414,02
1/853920-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	184,80	300,00	-115,20	184,80	300,00	-115,20

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/853920-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.089,72	8.100,00	-10,28	7.550,42	8.100,00	-549,58
1/853920-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	375,83	200,00	175,83	375,83	200,00	175,83
Summe Mittelverw.	853920 Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a				667.292,05	740.900,00	-73.607,95	905.510,63	1.042.300,00	-136.789,37
Saldo	853920 Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a				-549.677,67	-456.900,00	-92.777,67	-799.432,00	-759.500,00	-39.932,00
853930	Geschäftgebäude - Fischerweg 1									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853930+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	42.169,91	37.500,00	4.669,91	42.169,91	37.500,00	4.669,91
2/853930+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	13.101,69	11.000,00	2.101,69	13.101,69	11.000,00	2.101,69
2/853930+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	853930 Geschäftgebäude - Fischerweg 1				55.271,60	48.600,00	6.671,60	55.271,60	48.600,00	6.671,60
853930	Geschäftgebäude - Fischerweg 1									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853930-010000	Gebäude		3413	40					100,00	-100,00
1/853930-042000	Einrichtungsgegenstände		3415	41					100,00	-100,00
1/853930-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/853930-600000	Strom	2222	3222	24	1.350,39	2.700,00	-1.349,61	1.350,39	2.700,00	-1.349,61
1/853930-600100	Gas	2222	3222	24	9.859,18	12.000,00	-2.140,82	9.859,18	12.000,00	-2.140,82
1/853930-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	13.142,70	10.000,00	3.142,70	13.142,70	10.000,00	3.142,70
1/853930-618000	Instandhaltung der Einrichtung	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/853930-670000	Versicherungen	2222	3222	24	586,21	700,00	-113,79	586,21	700,00	-113,79
1/853930-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.702,53	10.700,00	2,53			
1/853930-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	884,04	1.000,00	-115,96	884,04	1.000,00	-115,96
1/853930-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.198,86	1.600,00	-401,14	1.198,86	1.600,00	-401,14
1/853930-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.515,37	1.000,00	515,37	1.515,37	1.000,00	515,37
1/853930-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24	193,97	300,00	-106,03	193,97	300,00	-106,03
Summe Mittelverw.	853930 Geschäftgebäude - Fischerweg 1				39.433,25	41.000,00	-1.566,75	28.730,72	30.500,00	-1.769,28
Saldo	853930 Geschäftgebäude - Fischerweg 1				15.838,35	7.600,00	8.238,35	26.540,88	18.100,00	8.440,88
853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853940+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	18.850,68	16.900,00	1.950,68	18.850,68	16.900,00	1.950,68
2/853940+811000/1	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	12.515,57		12.515,57	12.515,57		12.515,57
2/853940+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	4.835,44	4.000,00	835,44	4.835,44	4.000,00	835,44
2/853940+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	853940 Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12				36.201,69	21.000,00	15.201,69	36.201,69	21.000,00	15.201,69

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853940-010000	Gebäude		3413	40					100,00	-100,00
1/853940-042000	Einrichtungsgegenstände		3415	41					100,00	-100,00
1/853940-347000	Schuldentilgung - KR S. und F. Jochum Privatstiftung - Nr. 1003494		3613	65				10.000,00	10.000,00	
1/853940-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	231,08	500,00	-268,92	38,17	500,00	-461,83
1/853940-400000/1	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.170,63		2.170,63	2.170,63		2.170,63
1/853940-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.923,39	6.500,00	-2.576,61	3.923,39	6.500,00	-2.576,61
1/853940-600000	Strom	2222	3222	24	5,94	300,00	-294,06	5,94	300,00	-294,06
1/853940-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	1.290,58	1.500,00	-209,42	1.290,58	1.500,00	-209,42
1/853940-614000/1	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	472,37		472,37	472,37		472,37
1/853940-650000/1	Schuldenzinsen Nr. ???	2241	3241	25	3.436,59	4.400,00	-963,41	3.436,59	4.400,00	-963,41
1/853940-670000	Versicherungen	2222	3222	24	404,14	500,00	-95,86	404,14	500,00	-95,86
1/853940-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.960,52	5.000,00	-39,48			
1/853940-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	557,04	600,00	-42,96	557,04	600,00	-42,96
1/853940-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853940-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	2.770,10	500,00	2.270,10	2.770,10	500,00	2.270,10
1/853940-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
Summe Mittelverw.	853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12			20.222,38	20.200,00	22,38	25.068,95	25.400,00	-331,05
Saldo	853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12			15.979,31	800,00	15.179,31	11.132,74	-4.400,00	15.532,74
853960	Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853960+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	16.137,49	14.500,00	1.637,49	16.137,49	14.500,00	1.637,49
2/853960+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.800,00	2.800,00				
2/853960+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	417,54	100,00	317,54	417,54	100,00	317,54
2/853960+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	853960	Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9			19.355,03	17.500,00	1.855,03	16.555,03	14.700,00	1.855,03

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853960	Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9										
	Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853960-010000	Gebäude		3413	40				100,00			-100,00
1/853960-042000	Einrichtung		3415	41				100,00			-100,00
1/853960-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23	1.008,30	500,00	508,30	1.008,30	500,00		508,30
1/853960-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	226,44	1.000,00	-773,56	1.178,64	1.000,00		178,64
1/853960-670000	Versicherungen	2222	3222	24	92,03	200,00	-107,97	92,03	200,00		-107,97
1/853960-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.518,98	13.500,00	18,98				
1/853960-700000	Mieten u. Pachte inkl. Betr.K.Ersätze	2223	3223	24	14.400,00	15.000,00	-600,00	14.400,00	15.000,00		-600,00
1/853960-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00		-200,00
1/853960-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.528,28	1.000,00	528,28	1.528,28	1.000,00		528,28
1/853960-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
Summe Mittelverw.	853960 Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9				30.774,03	31.500,00	-725,97	18.207,25	18.200,00		7,25
Saldo	853960 Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9				-11.419,00	-14.000,00	2.581,00	-1.652,22	-3.500,00		1.847,78
853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen										
	Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853970+300000	Bundesbeiträge		3331	33				21.905,77	350.000,00		-328.094,23
2/853970+346000/4	Darlehensaufnahme - Gebäude		3514	55				2.500.000,00	3.500.000,00		-1.000.000,00
Summe Mittelaufbr.	853970 Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen				0,00	0,00	0,00	2.521.905,77	3.850.000,00		-1.328.094,23

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853970-001000			3412	40				100,00	-100,00	
1/853970-042000			3415	41				340.000,00	-340.000,00	
1/853970-061000			3413	40			1.924.369,82	3.456.900,00	-1.532.530,18	
1/853970-346000/1			3614	65			28.594,88	28.600,00	-5,12	
1/853970-346000/2			3614	65			80.000,00	80.000,00		
1/853970-346000/3			3614	65			28.008,40	28.000,00	8,40	
1/853970-650000/1	2241	3241	25		4.205,23	4.200,00	5,23	4.205,23	4.200,00	5,23
1/853970-650000/2	2241	3241	25		56.184,40	56.200,00	-15,60	56.184,40	56.200,00	-15,60
1/853970-650000/3	2241	3241	25		4.036,36	4.000,00	36,36	4.036,36	4.000,00	36,36
1/853970-650000/4	2241	3241	25		16.087,70	114.200,00	-98.112,30	16.087,70	114.200,00	-98.112,30
1/853970-710000	2225	3225	24			1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
Summe Mittelverw.	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen			80.513,69	179.600,00	-99.086,31	2.141.486,79	4.113.200,00	-1.971.713,21
Saldo	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen			-80.513,69	-179.600,00	99.086,31	380.418,98	-263.200,00	643.618,98
853980	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchefeldstraße 2									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/853980+811000		2115	3115	14	6.402,89	5.900,00	502,89	6.402,89	5.900,00	502,89
2/853980+828000		2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/853980+829000		2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelaufbr.	853980	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchefeldstraße 2			6.402,89	6.100,00	302,89	6.402,89	6.100,00	302,89
	853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-			457.042,24	564.700,00	-107.657,76	2.895.810,47	5.952.400,00	-3.056.589,53

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
853980	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 2									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/853980-010000	Gebäude		3413	40				100,00		-100,00
1/853980-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41				100,00		-100,00
1/853980-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/853980-600000	Strom	2222	3222	24	92,45	500,00	-407,55	92,45	500,00	-407,55
1/853980-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/853980-670000	Versicherungen	2222	3222	24	44,71	300,00	-255,29	44,71	300,00	-255,29
1/853980-700000	Mieten u. Pachte inkl. Betr.K.Ersätze	2223	3223	24	7.043,19	8.000,00	-956,81	7.043,19	8.000,00	-956,81
1/853980-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	167,60	200,00	-32,40	167,60	200,00	-32,40
1/853980-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853980-720500	Verwaltungskostenbeitrag	2225	3225	24	1.271,49	100,00	1.171,49	1.271,49	100,00	1.171,49
1/853980-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	853980 Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 2				8.619,44	10.800,00	-2.180,56	8.619,44	11.000,00	-2.380,56
Saldo	853980 Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 2				-2.216,55	-4.700,00	2.483,45	-2.216,55	-4.900,00	2.683,45
	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				1.819.123,34	2.331.600,00	-512.476,66	5.134.268,85	7.982.300,00	-2.848.031,15
Saldo	853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-				-1.362.081,10	-1.766.900,00	404.818,90	-2.238.458,38	-2.029.900,00	-208.558,38
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
859000	Nahwärmeversorgung									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/859000+810000	Einnahmen aus Energieversorgung	2114	3114	13	231.587,64	294.300,00	-62.712,36	229.766,32	294.300,00	-64.533,68
2/859000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			18.830,86	18.800,00	30,86			
2/859000+829000	Verschiedene Einnahmen	2116	3116	18	1.232,67	1.000,00	232,67	1.232,67	1.000,00	232,67
Summe Mittelaufbr.	859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				251.651,17	314.100,00	-62.448,83	230.998,99	295.300,00	-64.301,01
	85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit				3.966.848,51	4.301.900,00	-335.051,49	5.991.647,29	9.669.800,00	-3.678.152,71

	MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
859000	Nahwärmeversorgung										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/859000-042000			3415	41					100,00		-100,00
1/859000-050000			3412	40					10.100,00		-10.100,00
1/859000-346000			3614	65				40.000,00	40.000,00		
1/859000-346000/2			3614	65				18.635,00	18.600,00		35,00
1/859000-400000	2221	3221	23			3.500,00	-3.500,00		3.500,00		-3.500,00
1/859000-451000	2221	3221	23		84.776,00	93.700,00	-8.924,00	70.596,00	93.700,00		-23.104,00
1/859000-451100	2221	3221	23		19.518,79	18.000,00	1.518,79	19.518,79	18.000,00		1.518,79
1/859000-600000	2222	3222	24		8.864,52	14.000,00	-5.135,48	8.864,52	14.000,00		-5.135,48
1/859000-600400	2222	3222	24		9.252,30		9.252,30	9.252,30			9.252,30
1/859000-614000	2224	3224	24			1.000,00	-1.000,00		1.000,00		-1.000,00
1/859000-618000	2224	3224	24			6.000,00	-6.000,00		6.000,00		-6.000,00
1/859000-619000	2224	3224	24		5.079,13	8.000,00	-2.920,87	5.146,13	8.000,00		-2.853,87
1/859000-621000	2222	3222	24			4.800,00	-4.800,00		4.800,00		-4.800,00
1/859000-631000	2222	3222	24		60,00	200,00	-140,00	55,00	200,00		-145,00
1/859000-650000	2241	3241	25		11.607,25	14.000,00	-2.392,75	11.607,25	14.000,00		-2.392,75
1/859000-650000/2	2241	3241	25		3.503,80	4.200,00	-696,20	3.503,80	4.200,00		-696,20
1/859000-670000	2222	3222	24		654,23	700,00	-45,77	654,23	700,00		-45,77
1/859000-680000	2226				50.105,36	50.000,00	105,36				
1/859000-700000	2223	3223	24			100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/859000-720500	2225	3225	24		22.486,88	33.100,00	-10.613,12	22.486,88	33.100,00		-10.613,12
1/859000-728000	2225	3225	24		5.096,81	11.300,00	-6.203,19	7.689,31	11.300,00		-3.610,69
1/859000-729000	2225	3225	24		160,00	300,00	-140,00	160,00	300,00		-140,00
Summe Mittelverw.	859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			221.165,07	262.900,00	-41.734,93	218.169,21	281.700,00		-63.530,79
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			4.133.174,21	4.717.300,00	-584.125,79	7.113.596,59	10.341.600,00		-3.228.003,41
Saldo	859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			30.486,10	51.200,00	-20.713,90	12.829,78	13.600,00		-770,22
	85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit			-166.325,70	-415.400,00	249.074,30	-1.121.949,30	-671.800,00		-450.149,30
86	Land- und forstwirtschaftliche Betriebe										
862	Landwirtschaftsbetriebe										
862000	Landwirtschaftsbetrieb										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/862000+811000		2115	3115	14	7.992,79	7.100,00	892,79	7.992,79	7.100,00		892,79
Summe Mittelaufbr.	862	Landwirtschaftsbetriebe			7.992,79	7.100,00	892,79	7.992,79	7.100,00		892,79
	86	Land- und forstwirtschaftliche Betriebe			7.992,79	7.100,00	892,79	7.992,79	7.100,00		892,79

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
862000	Landwirtschaftsbetrieb										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/862000-001000	Erwerb von Grundstücken inkl. Nebenkosten		3412	40					100,00		-100,00
1/862000-010000	Gutshof - Bauaufwand (Geräteschuppen)		3413	40					100,00		-100,00
1/862000-614000	Gutshof - Instandhaltung	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00		-100,00
1/862000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.566,90	3.600,00	-33,10				
1/862000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		200,00	-200,00		200,00		-200,00
Summe Mittelverw.	862 Landwirtschaftsbetriebe				3.566,90	3.900,00	-333,10	0,00	500,00		-500,00
	86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe				3.566,90	3.900,00	-333,10	0,00	500,00		-500,00
Saldo	862 Landwirtschaftsbetriebe				4.425,89	3.200,00	1.225,89	7.992,79	6.600,00		1.392,79
	86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe				4.425,89	3.200,00	1.225,89	7.992,79	6.600,00		1.392,79
87	Wirtschaftliche Unternehmungen										
870	Elektrizitätsversorgung										
870000	Photovoltaik-Anlage										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
Summe Mittelaufbr.	870 Elektrizitätsversorgung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
870000	Photovoltaik-Anlage										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/870000-050000	Neu-, Erweiterungsbauten v. Stromerzeugungsanlagen		3412	40					5.000,00		-5.000,00
Summe Mittelverw.	870 Elektrizitätsversorgung				0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00		-5.000,00
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00		-5.000,00
Saldo	870 Elektrizitätsversorgung				0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00		5.000,00
	87 Wirtschaftliche Unternehmungen				0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00		5.000,00
88	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)										
886	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben										
886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/886000+808000	Kiesverkauf	2116	3116	16		30.000,00	-30.000,00		30.000,00		-30.000,00
2/886000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	7.220,10	1.500,00	5.720,10	7.094,02	1.500,00		5.594,02
Summe Mittelaufbr.	886 Steinbrüche, Sand- und Schottergruben				7.220,10	31.500,00	-24.279,90	7.094,02	31.500,00		-24.405,98
	88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				7.220,10	31.500,00	-24.279,90	7.094,02	31.500,00		-24.405,98
	8 Dienstleistungen				5.022.959,00	5.235.300,00	-212.341,00	7.256.840,38	10.649.000,00		-3.392.159,62

		MVAG		QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/886000-002000	Neu- und Ausbau von Gde.Str. u. -brücken		3412	40				90.329,48	220.000,00	-129.670,52
1/886000-010000	Gebäude und Anlagen		3413	40					32.500,00	-32.500,00
1/886000-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		3415	41					211.600,00	-211.600,00
1/886000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/886000-613000	Instandhaltung von Plätzen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/886000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen (Haftungsprovision)	2244	3244	24	582,75		582,75	582,75		582,75
1/886000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				22.400,00	-22.400,00			
1/886000-720500	Ersätze an andere Voranschlagsstellen	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/886000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2225	3225	24	5.520,00	6.000,00	-480,00	5.520,00	6.000,00	-480,00
1/886000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - einmalig	2225	3225	24	5.122,40	58.800,00	-53.677,60	5.122,40	58.800,00	-53.677,60
1/886000-729000	Versch. Ausgaben	2225	3225	24	54,50	100,00	-45,50	54,50	100,00	-45,50
1/886000-752000	Beitrag an den Gemeinde Götzis	2231	3231	26		100,00	-100,00		100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	886 Steinbrüche, Sand- und Schottergruben				11.279,65	87.700,00	-76.420,35	101.609,13	529.400,00	-427.790,87
	88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				11.279,65	87.700,00	-76.420,35	101.609,13	529.400,00	-427.790,87
	8 Dienstleistungen				5.322.220,35	5.727.500,00	-405.279,65	8.675.077,60	12.441.400,00	-3.766.322,40
Saldo	886 Steinbrüche, Sand- und Schottergruben				-4.059,55	-56.200,00	52.140,45	-94.515,11	-497.900,00	403.384,89
	88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)				-4.059,55	-56.200,00	52.140,45	-94.515,11	-497.900,00	403.384,89
	8 Dienstleistungen				-299.261,35	-492.200,00	192.938,65	-1.418.237,22	-1.792.400,00	374.162,78

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Kapitalvermögen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/910000+823000	Zinsen von Einlagen bei Geldinstituten	2131	3131	14	6.259,89	100,00	6.159,89	6.259,89	100,00	6.159,89
Summe Mittelaufbr.	910 Geldverkehr				6.259,89	100,00	6.159,89	6.259,89	100,00	6.159,89
910000	Kapitalvermögen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/910000-650000	Zinsen für Kredite in laufender Rechnung	2241	3241	25		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/910000-659000	Buchungs- und Bankspesen	2244	3244	24	8.403,03	9.100,00	-696,97	8.403,03	9.100,00	-696,97
1/910000-710000	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	1.564,99	100,00	1.464,99	1.564,99	100,00	1.464,99
Summe Mittelverw.	910 Geldverkehr				9.968,02	9.700,00	268,02	9.968,02	9.700,00	268,02
Saldo	910 Geldverkehr				-3.708,13	-9.600,00	5.891,87	-3.708,13	-9.600,00	5.891,87
911	Darlehen (soweit nicht aufgeteilt)									
911000	Kapitalvermögen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
Summe Mittelaufbr.	911 Darlehen (soweit nicht aufgeteilt)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
911000	Kapitalvermögen									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
1/911000-245000	Darlehen an Unternehmen		3423	63					100,00	-100,00
Summe Mittelverw.	911 Darlehen (soweit nicht aufgeteilt)				0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
Saldo	911 Darlehen (soweit nicht aufgeteilt)				0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00	100,00
913	Wertpapiere									
913000	Kapitalvermögen									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/913000+820000	Zinsen von Wertpapieren	2131	3131	14	16.228,80	16.000,00	228,80	16.228,80	16.000,00	228,80
Summe Mittelaufbr.	913 Wertpapiere				16.228,80	16.000,00	228,80	16.228,80	16.000,00	228,80
	91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp				22.488,69	16.100,00	6.388,69	22.488,69	16.100,00	6.388,69

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
913000	Kapitalvermögen										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	913	Wertpapiere			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			9.968,02	9.700,00	268,02	9.968,02	9.800,00	168,02	
Saldo	913	Wertpapiere			16.228,80	16.000,00	228,80	16.228,80	16.000,00	228,80	
	91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp			12.520,67	6.400,00	6.120,67	12.520,67	6.300,00	6.220,67	
92	Öffentliche Abgaben										
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/920000+830000		Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	2111	3111	10	2.694,27	2.600,00	94,27	2.661,67	2.600,00	61,67
2/920000+831000		Grundsteuer von den Grundstücken	2111	3111	10	423.442,69	403.000,00	20.442,69	421.824,03	403.000,00	18.824,03
2/920000+832100		Getränkesteuer	2111	3111	10	-27.278,09		-27.278,09	-22,31		-22,31
2/920000+833000		Kommunalsteuer	2111	3111	10	1.655.173,62	1.580.000,00	75.173,62	1.667.914,08	1.580.000,00	87.914,08
2/920000+837000		Vergnügungssteuer ohne Zweckwidmung des Ertrages	2111	3111	10		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/920000+838000		Hundesteuer	2111	3111	10	24.122,53	20.900,00	3.222,53	23.696,07	20.900,00	2.796,07
2/920000+849000		Nebenansprüche nach dem Abgabeverf. Gesetz	2111	3111	10	2.236,37	1.500,00	736,37	930,10	1.500,00	-569,90
2/920000+854400		Sonstige Abgaben - Ausgleichsabgabe	2111	3111	10	10.318,00	20.000,00	-9.682,00	10.318,00	20.000,00	-9.682,00
2/920000+856000		Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	20.756,00	25.000,00	-4.244,00	20.939,30	25.000,00	-4.060,70
Summe Mittelaufbr.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				2.111.465,39	2.053.100,00	58.365,39	2.148.260,94	2.053.100,00	95.160,94
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
Summe Mittelverw.	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	920	Ausschließliche Gemeindeabgaben				2.111.465,39	2.053.100,00	58.365,39	2.148.260,94	2.053.100,00	95.160,94
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben										
921000	Zwischen Land u. Gemeinde geteilte Abgaben										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/921000+855000		Naturschutzabgabe	2111	3111	10	5.119,32	3.000,00	2.119,32	3.772,66	3.000,00	772,66
Summe Mittelaufbr.	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				5.119,32	3.000,00	2.119,32	3.772,66	3.000,00	772,66

			MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
921000		Zwischen Land u. Gemeinde geteilte Abgaben									
		Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
Summe Mittelverw.	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben				5.119,32	3.000,00	2.119,32	3.772,66	3.000,00	772,66
925		Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000		Ertragsanteile an Gemeinschaftl.Bundesabg.									
		Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
2/925000+859800		Ertragsanteile gemäß FAG	2112	3112	11	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00
Summe Mittelaufbr.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00
	92	Öffentliche Abgaben				9.798.765,71	10.136.500,00	-337.734,29	9.834.214,60	10.136.500,00	-302.285,40
925000		Ertragsanteile an Gemeinschaftl.Bundesabg.									
		Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
Summe Mittelverw.	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	92	Öffentliche Abgaben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben				7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00	7.682.181,00	8.080.400,00	-398.219,00
	92	Öffentliche Abgaben				9.798.765,71	10.136.500,00	-337.734,29	9.834.214,60	10.136.500,00	-302.285,40
93		Umlagen									
930		Landesumlage									
930000		Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse									
		Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)									
Summe Mittelaufbr.	930	Landesumlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	93	Umlagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930000		Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse									
		Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)									
1/930000-751000		Landesumlage	2231	3231	26	448.335,00	474.600,00	-26.265,00	448.335,00	474.600,00	-26.265,00
Summe Mittelverw.	930	Landesumlage				448.335,00	474.600,00	-26.265,00	448.335,00	474.600,00	-26.265,00
	93	Umlagen				448.335,00	474.600,00	-26.265,00	448.335,00	474.600,00	-26.265,00
Saldo	930	Landesumlage				-448.335,00	-474.600,00	26.265,00	-448.335,00	-474.600,00	26.265,00
	93	Umlagen				-448.335,00	-474.600,00	26.265,00	-448.335,00	-474.600,00	26.265,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/940000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Impfkampagne)	2121	3121	15	53.223,00		53.223,00	53.223,00		53.223,00
2/940000+861000	Strukturstärkende Bedarfszuweisungen	2121	3121	15	978.707,00	899.700,00	79.007,00	978.707,00	899.700,00	79.007,00
Summe Mittelaufbr.	940 Bedarfszuweisungen				1.031.930,00	899.700,00	132.230,00	1.031.930,00	899.700,00	132.230,00
940000	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	940 Bedarfszuweisungen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	940 Bedarfszuweisungen				1.031.930,00	899.700,00	132.230,00	1.031.930,00	899.700,00	132.230,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/941000+860600	Finanzzuweisungen gem. § 24 FAG	2121	3121	15	38.191,00	37.700,00	491,00	38.191,00	37.700,00	491,00
Summe Mittelaufbr.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				38.191,00	37.700,00	491,00	38.191,00	37.700,00	491,00
941000	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				38.191,00	37.700,00	491,00	38.191,00	37.700,00	491,00
947	Sonstige Zuschüsse der Länder									
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder									
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)										
2/947000+861100	Energiekostenzuschuss des Landes	2121	3121	15	101.850,00		101.850,00	101.850,00		101.850,00
Summe Mittelaufbr.	947 Sonstige Zuschüsse der Länder				101.850,00	0,00	101.850,00	101.850,00	0,00	101.850,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				1.171.971,00	937.400,00	234.571,00	1.171.971,00	937.400,00	234.571,00
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	947 Sonstige Zuschüsse der Länder				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo	947 Sonstige Zuschüsse der Länder				101.850,00	0,00	101.850,00	101.850,00	0,00	101.850,00
	94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse				1.171.971,00	937.400,00	234.571,00	1.171.971,00	937.400,00	234.571,00

		MVAG	MVAG	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
95	Nicht aufteilbare Schulden										
950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst										
950000	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/950000+346000/1	Darlehensaufnahme		3514	55					1.437.000,00		-1.437.000,00
Summe Mittelaufbr.	950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst			0,00	0,00	0,00	0,00	1.437.000,00		-1.437.000,00
	95	Nicht aufteilbare Schulden			0,00	0,00	0,00	0,00	1.437.000,00		-1.437.000,00
950000	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst										
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)											
1/950000-346000	Schuldentilgung		3614	65					32.656,20	32.700,00	-43,80
1/950000-650000/1	Schuldenzinsen	2241	3241	25		16.200,00	-16.200,00		16.200,00		-16.200,00
1/950000-653000	Schuldenzinsen	2241	3241	25	5.727,78	8.900,00	-3.172,22	5.727,78	8.900,00		-3.172,22
1/950000-697000	Kursverluste	2244	3244		19.021,13	20.100,00	-1.078,87	19.021,13	20.100,00		-1.078,87
Summe Mittelverw.	950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst			24.748,91	45.200,00	-20.451,09	57.405,11	77.900,00		-20.494,89
	95	Nicht aufteilbare Schulden			24.748,91	45.200,00	-20.451,09	57.405,11	77.900,00		-20.494,89
Saldo	950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst			-24.748,91	-45.200,00	20.451,09	-57.405,11	1.359.100,00		-1.416.505,11
	95	Nicht aufteilbare Schulden			-24.748,91	-45.200,00	20.451,09	-57.405,11	1.359.100,00		-1.416.505,11
98	Haushaltsausgleich										
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen										
981000	Haushaltsausgleich										
Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)											
2/981000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301			562.500,00	-562.500,00				
Summe Mittelaufbr.	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen			0,00	562.500,00	-562.500,00	0,00	0,00		0,00
	98	Haushaltsausgleich			0,00	562.500,00	-562.500,00	0,00	0,00		0,00
	9	Finanzwirtschaft			10.993.225,40	11.652.500,00	-659.274,60	11.028.674,29	12.527.000,00		-1.498.325,71

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
981000	Haushaltsausgleich									
Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)										
Summe Mittelverw.	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9	Finanzwirtschaft			483.051,93	529.500,00	-46.448,07	515.708,13	562.300,00	-46.591,87
Saldo	981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen			0,00	562.500,00	-562.500,00	0,00	0,00	0,00
	98	Haushaltsausgleich			0,00	562.500,00	-562.500,00	0,00	0,00	0,00
	9	Finanzwirtschaft			10.510.173,47	11.123.000,00	-612.826,53	10.512.966,16	11.964.700,00	-1.451.733,84
Gesamtsumme Mittelaufbringung					19.013.424,21	19.482.900,00	-469.475,79	23.696.516,65	28.251.900,00	-4.555.383,35
Gesamtsumme Mittelverwendung					18.188.214,70	19.482.900,00	-1.294.685,30	23.245.710,06	29.152.200,00	-5.906.489,94
Gesamtsaldo					825.209,51	0,00	825.209,51	450.806,59	-900.300,00	1.351.106,59

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
1000002	Kinderhaus Kreuzfeld (2019 bis 2024)					
Geplante Gesamtkosten: 7.704.220,98						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.268.769,51	510.000,00	758.769,51	6.345.268,11	7.614.037,62
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.268.769,51	510.000,00	758.769,51	6.124.168,49	7.392.938,00
1/240600-010000	Gebäude				125,85	125,85
1/240600-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	161.728,71	100.000,00	61.728,71	249.114,41	410.843,12
1/240600-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.107.040,80	410.000,00	697.040,80	5.874.928,23	6.981.969,03
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	221.099,62	221.099,62
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.229.520,66	796.000,00	433.520,66	5.731.736,12	6.961.256,78
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		1.055.628,20	455.400,00	600.228,20	1.129.814,97	2.185.443,17
2/240600+301000	Beiträge des Landes zur Errichtung	1.055.628,20	455.400,00	600.228,20	1.129.814,97	2.185.443,17
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		173.892,46	340.600,00	-166.707,54	402.131,15	576.023,61
2/240600+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	75.760,37	239.000,00	-163.239,63	402.131,15	477.891,52
2/240600+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	98.132,09	101.600,00	-3.467,91		98.132,09
Darlehen		0,00	0,00	0,00	4.199.790,00	4.199.790,00
4821/202102	Kinderhaus Kreuzfeld und Betreutes Wohnen				4.199.790,00	4.199.790,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000002		-39.248,85	286.000,00	-325.248,85	-613.531,99	-652.780,84
offene Verbindlichkeiten		174.221,68				
offene Forderungen		0,00				
1000003	Wohnen im Alter (Betreutes Wohnen) (2020 bis 2024)					
Geplante Gesamtkosten: 8.795.169,02						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.924.369,82	3.797.000,00	-1.872.630,18	3.494.550,30	5.418.920,12
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.924.369,82	3.797.000,00	-1.872.630,18	3.494.207,06	5.418.576,88
1/853970-001000	Grunderwerb		100,00	-100,00	1.533.069,21	1.533.069,21
1/853970-010000	Gebäude				121,88	121,88
1/853970-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände		340.000,00	-340.000,00		
1/853970-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.924.369,82	3.456.900,00	-1.532.530,18	1.961.015,97	3.885.385,79
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	343,24	343,24
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		2.521.905,77	3.850.000,00	-1.328.094,23	4.016.574,72	6.538.480,49
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	21.905,77	350.000,00	-328.094,23	601.492,72	623.398,49
2/853970+300000	Bundesbeiträge	21.905,77	350.000,00	-328.094,23	601.492,72	623.398,49
	Darlehen	2.500.000,00	3.500.000,00	-1.000.000,00	3.415.082,00	5.915.082,00
4821/202102	Kinderhaus Kreuzfeld und Betreutes Wohnen				700.210,00	700.210,00
4821/202101	Grundstückskäufe 2021				714.872,00	714.872,00
4821/202203	"Wohnen im Alter" (WIA)	2.500.000,00	3.500.000,00	-1.000.000,00		2.500.000,00
4821/202202	"Wohnen im Alter" (WIA)				2.000.000,00	2.000.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 100003		597.535,95	53.000,00	544.535,95	522.024,42	1.119.560,37
	offene Verbindlichkeiten	86.480,17				
	offene Forderungen	0,00				
1100005	Schnabelholz Grundstücksankauf (Tausch) (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	616.699,19	678.300,00	-61.600,81	14.431,75	631.130,94
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	616.699,19	678.300,00	-61.600,81	14.431,75	631.130,94
1/262000-001000/1	Unbebaute Grundstücke (Grunderwerb Rasenplätze)	603.874,59	661.300,00	-57.425,41	14.431,75	618.306,34
1/840000-710900/2	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (Schnabelholz Grundstücke)	12.824,60	17.000,00	-4.175,40		12.824,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	377.775,00	395.500,00	-17.725,00	0,00	377.775,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	377.775,00	395.500,00	-17.725,00	0,00	377.775,00
2/840000+801900/1	Veräußerungen von Grundstücken (Sportanlagen Schnabelholz)	377.775,00	395.500,00	-17.725,00		377.775,00
Finanzierungsergebnis 1100005		-238.924,19	-282.800,00	43.875,81	-14.431,75	-253.355,94
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1100006	Schnabelholz Nachwuchscampus (2021 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	1.973.652,14						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			207.472,01	355.000,00	-147.527,99	1.766.180,13	1.973.652,14
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			207.472,01	355.000,00	-147.527,99	1.766.180,13	1.973.652,14
1/262000-042000/3	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		100.096,14	145.000,00	-44.903,86	30.000,00	130.096,14
1/262000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		107.375,87	210.000,00	-102.624,13	1.736.180,13	1.843.556,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			104.620,00	55.000,00	49.620,00	1.400.000,00	1.504.620,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			100.000,00	55.000,00	45.000,00	0,00	100.000,00
2/262000+301000/1	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Nachwuchscampus)		100.000,00	55.000,00	45.000,00		100.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			4.620,00	0,00	4.620,00	0,00	4.620,00
2/262000+300000/1	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Nachwuchscampus PV)		4.620,00		4.620,00		4.620,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	1.400.000,00	1.400.000,00
13893/202201	Nachwuchscampus SCR Altach					1.400.000,00	1.400.000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1100006			-102.852,01	-300.000,00	197.147,99	-366.180,13	-469.032,14
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			56.020,00				
1202201	Naturrasenplatz (Ersatz Riedle) (2022 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	870.500,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	1.000.000,00	-1.000.000,00	0,00	0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	1.000.000,00	-1.000.000,00	0,00	0,00
1/262000-006000	Ausbau von Sportplätzen			1.000.000,00	-1.000.000,00		
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	900.000,00	-900.000,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
2/262000+301000/2	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Rasenplatz)			50.000,00	-50.000,00		
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	850.000,00	-850.000,00	0,00	0,00
13533/202208	Errichtung Naturrasenplatz Ersatz Riedle			850.000,00	-850.000,00		

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1202201		0,00	-100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten		-24.149,00				
offene Forderungen		0,00				
1202202 Quartier Kreuzfeld (Wohnungen) (2022 bis 2027)						
Geplante Gesamtkosten:	2.622.200,00					
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.096.837,68	1.366.200,00	-269.362,32	0,00	1.096.837,68
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.096.837,68	1.366.200,00	-269.362,32	0,00	1.096.837,68
1/853810-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.096.837,68	1.366.200,00	-269.362,32		1.096.837,68
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	1.600.000,00	-1.600.000,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	1.600.000,00	-1.600.000,00	0,00	0,00
13533/202301	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Kreditinsitut		1.600.000,00	-1.600.000,00		
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1202202		-1.096.837,68	233.800,00	-1.330.637,68	0,00	-1.096.837,68
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
2000004 Emmebach - Renaturierung (2019 bis 2027)						
Geplante Gesamtkosten:	5.401.221,75					
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		66.972,97	35.000,00	31.972,97	5.316.429,96	5.383.402,93
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		66.972,97	35.000,00	31.972,97	5.191.111,51	5.258.084,48
1/639000-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen - Emmebach	66.972,97	35.000,00	31.972,97	5.191.111,51	5.258.084,48
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	125.318,45	125.318,45
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.007.436,44	668.100,00	339.336,44	3.401.651,63	4.409.088,07
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		364.194,38	10.500,00	353.694,38	1.214.955,11	1.579.149,49
2/639000+301000	Landesbeiträge zu Interessentengewässer	364.194,38	10.500,00	353.694,38	1.214.955,11	1.579.149,49
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			643.242,06	657.600,00	-14.357,94	2.186.696,52	2.829.938,58
2/639000+300000	Bundesbeiträge für Interessentengewässer		643.242,06	657.600,00	-14.357,94	2.186.696,52	2.829.938,58
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2000004			940.463,47	633.100,00	307.363,47	-1.914.778,33	-974.314,86
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
2202301 Haushalt 2024 (2023 bis 2024)							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	1.437.000,00	-1.437.000,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	1.437.000,00	-1.437.000,00	0,00	0,00
13533/202303	Darlehen Allgemein 2024			1.437.000,00	-1.437.000,00		
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2202301			0,00	1.437.000,00	-1.437.000,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000002	Kinderhaus Kreuzfeld (2019 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.268.769,51	510.000,00	758.769,51	6.345.268,11	7.614.037,62
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.229.520,66	796.000,00	433.520,66	5.731.736,12	6.961.256,78
		-39.248,85	286.000,00	-325.248,85	-613.531,99	-652.780,84
	offene Verbindlichkeiten	174.221,68				
	offene Forderungen	0,00				
1000003	Wohnen im Alter (Betreutes Wohnen) (2020 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.924.369,82	3.797.000,00	-1.872.630,18	3.494.550,30	5.418.920,12
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.521.905,77	3.850.000,00	-1.328.094,23	4.016.574,72	6.538.480,49
		597.535,95	53.000,00	544.535,95	522.024,42	1.119.560,37
	offene Verbindlichkeiten	86.480,17				
	offene Forderungen	0,00				
1100005	Schnabelholz Grundstücksankauf (Tausch) (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	616.699,19	678.300,00	-61.600,81	14.431,75	631.130,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	377.775,00	395.500,00	-17.725,00	0,00	377.775,00
		-238.924,19	-282.800,00	43.875,81	-14.431,75	-253.355,94
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1100006	Schnabelholz Nachwuchscampus (2021 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	207.472,01	355.000,00	-147.527,99	1.766.180,13	1.973.652,14
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	104.620,00	55.000,00	49.620,00	1.400.000,00	1.504.620,00
		-102.852,01	-300.000,00	197.147,99	-366.180,13	-469.032,14
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	56.020,00				
1202201	Naturrasenplatz (Ersatz Riedle) (2022 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	1.000.000,00	-1.000.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	900.000,00	-900.000,00	0,00	0,00
		0,00	-100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	-24.149,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1202202	Quartier Kreuzfeld (Wohnungen) (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.096.837,68	1.366.200,00	-269.362,32	0,00	1.096.837,68
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1.600.000,00	-1.600.000,00	0,00	0,00
		-1.096.837,68	233.800,00	-1.330.637,68	0,00	-1.096.837,68
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-880.326,78	-110.000,00	-770.326,78	-472.119,45	-1.352.446,23
	offene Verbindlichkeiten	236.552,85				
	offene Forderungen	56.020,00				
2000004	Emmebach - Renaturierung (2019 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	66.972,97	35.000,00	31.972,97	5.316.429,96	5.383.402,93
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.007.436,44	668.100,00	339.336,44	3.401.651,63	4.409.088,07
		940.463,47	633.100,00	307.363,47	-1.914.778,33	-974.314,86
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2202301	Haushalt 2024 (2023 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1.437.000,00	-1.437.000,00	0,00	0,00
		0,00	1.437.000,00	-1.437.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		940.463,47	2.070.100,00	-1.129.636,53	-1.914.778,33	-974.314,86
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		60.136,69	1.960.100,00	-1.899.963,31	-2.386.897,78	-2.326.761,09
	offene Verbindlichkeiten	236.552,85				
	offene Forderungen	56.020,00				

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 13.600,00 und mehr als 10,00%						
010000	Gemeindeamt						
2/010000+816900	Beiträge - Aktion Jobfahrrad	11.469,10	30.000,00	0,00	-18.530,90	-18.530,90	Geringere Nachfrage bei Job-Rad-Aktion als angenommen (siehe auch 1/010000-040000)
016100	IT - amKumma						
2/016100+816100	Landesbeiträge	25.151,00	0,00	0,00	25.151,00	25.151,00	Anschubförderung für die IT amKumma kann jährlich im Nachhinein angefordert werden; Förderung bezieht sich noch auf das Jahr 2022 (= letztes Jahr der Verwaltungsgemeinschaft IT amKumma; ab 2023 eigener Gemeindeverband)
2/016100+816300	Gemeindebeiträge	86.326,05	0,00	0,00	86.326,05	86.326,05	Endabrechnung 2022 wurde 2022 verrechnet (Zahlung erst 2023) - Jahresverschiebung
031000	Bauverwaltung						
2/031000+861900	Landesbeiträge - einmalig	17.013,84	54.200,00	0,00	-37.186,16	-37.186,16	geringere Aufwendungen für Verkehrsstudie, Flächenwidmungsplan und Zentrumsentwicklung - keine Förderung
163000	Feuerwehrwesen						
2/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	17.000,00	0,00	-17.000,00	-17.000,00	Photovoltaik-Anlage noch nicht errichtet - deshalb keine Förderung
2/163000+301000	Zuschüsse aus dem Landesfeuerwehrfonds (Real.)	0,00	31.000,00	0,00	-31.000,00	-31.000,00	Flachdachsanieierung noch nicht errichtet - deshalb keine Förderung
211000	Volksschule						
2/211000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	36.000,00	0,00	-36.000,00	-36.000,00	Photovoltaik-Anlage noch nicht fertig gestellt - deshalb noch keine Förderung
2/211000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	21.246,00	0,00	0,00	21.246,00	21.246,00	Letzte Förderungen für Investitionen in der Volksschule - Fensteraustausch sowie Adaptierung von Klassenräumen (Bodensanieierung, Elektroarbeiten, baubedingte Malerarbeiten)
212000	Mittelschule						
2/212000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00	-40.000,00	Photovoltaik-Anlage noch nicht fertig gestellt - deshalb noch keine Förderung
2/212000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	147.500,00	0,00	0,00	147.500,00	147.500,00	Zweckzuschuss aus dem Kommunalen Investitionsgesetz (KIG) 2023 für die Flachdachsanieierung

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/212000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	96.000,00	0,00	-96.000,00	-96.000,00	Förderung für Investition in der Mittelschule (Physiksaal, WC-Anlagen, Brandschutztüren, Lernlandschaft mit Erneuerung Decke samt Beleuchtung etc.) noch nicht abgerechnet - Jahresverschiebung; Landesmittel für die Flachdachsanie rung noch nicht erhalten
240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
2/240200+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	Photovoltaik-Anlage noch nicht errichtet - deshalb keine Förderung
240600	Kindergarten - Kreuzfeld						
2/240600+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	75.760,37	239.000,00	0,00	-163.239,63	-163.239,63	Förderung für Photovoltaik-Anlage sowie Förderung aus Art. 15a-Vereinbarung für Elementarpädagogik erhalten; Waldfonds-Förderung (noch) nicht erhalten (Abklärung mit Bund)
2/240600+301000	Beiträge des Landes zur Errichtung	1.055.628,20	455.400,00	0,00	600.228,20	600.228,20	Im Jahr 2022 keine Landesmittel erhalten - Jahresverschiebung
249000	Sonstige Einrichtungen						
2/249000+861000	Landesbeiträge	46.552,00	30.800,00	0,00	15.752,00	15.752,00	Förderung Harmonisierung der Elternbeiträge für 3-jährige Kinder (3-jährigen-Förderung) zu niedrig budgetiert; entspricht dem Aufwand 1/249000-757000; Förderung kommt zeitversetzt
262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
2/262000+300000	Bundesbeiträge	0,00	73.700,00	0,00	-73.700,00	-73.700,00	Förderung der OeMAG für Photovoltaik-Anlage beim Nachwuchscampus auf 2/262000+300000/1 verbucht; Förderung aus KIG 2023 nicht angesucht, da bereits mit anderen Investitionen Förderung beansprucht wird
2/262000+301000/1	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Nachwuchscampus)	100.000,00	55.000,00	0,00	45.000,00	45.000,00	Auszahlung der Landesförderung für Nachwuchscampus nicht planbar
2/262000+301000/2	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Rasenplatz)	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	neuer Rasenplatz (Ersatz Riedle) noch nicht errichtet - deshalb keine Förderung
2/262000+346000/3	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	850.000,00	0,00	-850.000,00	-850.000,00	neuer Rasenplatz (Ersatz Riedle) noch nicht errichtet - deshalb keine Darlehensaufnahme
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Covid 19						
2/519100+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	32.558,08	5.000,00	0,00	27.558,08	27.558,08	Vergütungen des Veridenstentganges nach dem Epidemiegesetz

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
610000	Bundesstrassen						
2/610000+861900	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	158.399,49	0,00	0,00	158.399,49	158.399,49	Landesförderung der bisherigen Kosten Lärmschutzwand A14; ein Teil wurde erst 2024 ausbezahlt
611000	Landesstraßen						
2/611000+301000	Landesbeitrag	0,00	76.000,00	0,00	-76.000,00	-76.000,00	Lärmschutzwand L57 (Lastenstraße) wird voraussichtlich im Jahr 2025 und 2026 umgesetzt - deshalb keine Förderung
612000	Gemeindestraßen						
2/612000+301000	Landesbeitrag	275.552,65	65.000,00	0,00	210.552,65	210.552,65	Förderung für den Radweg Emmebach im Jahr 2022 abgerechnet - Auszahlung im Jahr 2023; Förderung Radweg Weidenstraße wird erst 2024 ausbezahlt
2/612000+801900	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	22.500,00	0,00	0,00	22.500,00	22.500,00	21.09.2021 Tauschvertrag für Straßengrundstück
2/612000+868000	Strafgelder	97.221,55	45.000,00	0,00	52.221,55	52.221,55	Strafgelder höher als budgetiert
639000	Schutzwasserbau						
2/639000+301000	Landesbeiträge zu Interessentengewässer	364.194,38	10.500,00	0,00	353.694,38	353.694,38	Abrechnung der Landesförderung für Renaturierung Emmebach vom Jahr 2022 wurde 2023 ausbezahlt - Jahresverschiebung
690000	Personennahverkehr						
2/690000+810100	Fahrtpreisersätze für Schülerfreifahrten	74.702,37	51.000,00	0,00	23.702,37	23.702,37	Endabrechnung Ortsbus, höhere Erlöse aus Schülerfreifahrten
2/690000+861000	Landesbeitrag Personennahverkehr	147.089,93	130.900,00	0,00	16.189,93	16.189,93	Landesförderung für kommunale und regionale Verkehrsvorhaben (Ortsbus, Bushaltestellenerrichtung, etc.) höher als budgetiert
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
2/815000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	191.778,85	0,00	0,00	191.778,85	191.778,85	Kostenverrechnung Pumptrack amKumma an Regio - Rechnung 2022 - Zahlung 2023 - Jahresverschiebung
817000	Friedhof						
2/817000+852100	Verlängerungsgebühren	1.510,69	16.800,00	0,00	-15.289,31	-15.289,31	Umstellung im Jahr 2023, dass Grab- und Verlängerungsgebühren nur mehr auf 2/817000+852000 verbucht werden; im Budget 2024 bereits umgesetzt

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
840000	Grundbesitz						
2/840000+801900/4	Veräußerungen von Grundstücken (Funken)	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	Grundstücksverkauf (Tausch)- Funkenplatz - konnte im Jahr 2023 nicht mehr umgesetzt werden - Jahresverschiebung
2/840000+811000	Pachte u. Anerk.-Zinse Jagdpacht f. Grundb.	116.341,11	100.000,00	0,00	16.341,11	16.341,11	Mehrerträge durch höhere Indexierungen
2/840000+811900	Miet- und Pachtertrag	23.881,73	0,00	0,00	23.881,73	23.881,73	Entschädigung für die Flächennutzung von ÖBB für Haltestelle Altach
842000	Waldbesitz						
2/842000+808000	Holzerlöse	118.218,98	24.700,00	0,00	93.518,98	93.518,98	Merherträge durch Holzschlägerung im Zuge von Wegsanierung/Hangrutschung oberes und unteres Moos; Holzschlägerung im Zuge von Neubau vom Weg Böskopf (Kosten für Wegneubau erst im Jahr 2024)
2/842000+861000	Landesbeiträge	14.910,92	1.000,00	0,00	13.910,92	13.910,92	Landesförderung für Wegsanierung oberes und unteres Moos
850000	Betriebe der Wasserversorgung						
2/850000+301000	Landesbeiträge	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	Erschließung Reitvereinigung noch nicht umgesetzt - Jahresverschiebung - deshalb keine Förderung; Förderung für Kreuzfeld noch nicht erhalten
2/850000+307000	Anschlussgebühren	154.055,37	129.000,00	0,00	25.055,37	25.055,37	Anschlussgebühren geschätzt – Verrechnung und Zahlung tlw. in unterschiedlichen Jahren - Jahresverschiebungen
2/850000+852000	Bezugsgebühren	360.101,39	430.400,00	0,00	-70.298,61	-70.298,61	Für das Budget 2023 wurde ein Wasserbezug von 320.000 m³ angenommen, tatsächlich waren es ca. 296.000 m³; dazu kommen noch Jahresverschiebungen, da Endabrechnung immer erst im Folgejahr bezahlt wird
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
2/851000+301000	Landesbeiträge	0,00	33.000,00	0,00	-33.000,00	-33.000,00	Erschließung Reitvereinigung noch nicht umgesetzt - Jahresverschiebung - deshalb keine Förderung; Förderung für Kreuzfeld noch nicht erhalten
2/851000+307100	Anschlussbeiträge	202.008,60	176.800,00	0,00	25.208,60	25.208,60	Anschlussgebühren geschätzt – Verrechnung und Zahlung tlw. in unterschiedlichen Jahren - Jahresverschiebungen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/851000+852000	Benützungsgebühren	1.064.171,13	1.217.000,00	0,00	-152.828,87	-152.828,87	Für das Budget 2023 wurde eine Abwassermenge von 330.000 m ³ angenommen, tatsächlich waren es ca. 304.000 m ³ ; dazu kommen noch Jahresverschiebungen, da Endabrechnung immer erst im Folgejahr bezahlt wird
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
2/852000+808000	Erlöse aus Verwertung von Altstoffen	40.662,32	17.100,00	0,00	23.562,32	23.562,32	die höheren Erlöse aus Altpapier vom Jahr 2022 wurden im Jahr 2023 ausbezahlt - Jahresverschiebung
2/852000+816700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Stadt Hohenems)	165.898,75	140.100,00	0,00	25.798,75	25.798,75	Restzahlung mit € 25.000 der Stadt Hohenems für den Grünmüll vom Vorjahr
852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.						
2/852100+852000	Abfallgebühren	336.510,90	700.000,00	0,00	-363.489,10	-363.489,10	Geringere Einzahlungen für Aushub (ca. 21.800 m ³ statt budgetierten 25.000 m ³). Rechnung über ca. € 270.000 erst im Jahr 2024 bezahlt - Jahresverschiebung
853810	Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld						
2/853810+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	1.600.000,00	0,00	-1.600.000,00	-1.600.000,00	Darlehensaufnahme für Wohnungen im Quartier Kreuzfeld noch nicht benötigt
853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a						
2/853920+806900	Veräußerungen von Beteiligungen	0,00	181.300,00	0,00	-181.300,00	-181.300,00	keine Rückzahlung von der GIG an die Gemeinde
853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen						
2/853970+300000	Bundesbeiträge	21.905,77	350.000,00	0,00	-328.094,23	-328.094,23	Zweckzuschuss aus dem Kommunalen Investitionsgesetz (KIG) 2023 können nicht für das Projekt Wohnen im Alter verwendet werden, da für dieses Projekt bereits der Zweckzuschuss aus dem Kommunalen Investitionsgesetz (KIG) 2020 beansprucht wurde. Wie im Budget 2024 vorgesehen werden die Mittel des KIG 2023 für den neuen Rasenplatz (Ersatz Riedle) verwendet.
2/853970+346000/4	Darlehensaufnahme - Gebäude	2.500.000,00	3.500.000,00	0,00	-1.000.000,00	-1.000.000,00	Die letzte Zuzählung von € 1 Mio. wird im ersten Halbjahr 2024 erfolgen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
859000	Nahwärmeversorgung						
2/859000+810000	Einnahmen aus Energieversorgung	229.766,32	294.300,00	0,00	-64.533,68	-64.533,68	Von den Erlösen fallen ca. 1/3 auf Externe und ca. 2/3 auf gemeindeeigene Gebäude; Indexsteigerungen für Wärmepreis nicht so hoch wie budgetiert
886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben						
2/886000+808000	Kiesverkauf	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	Durch die Verzögerung der Projekterweiterung konnte bei der "neuen Kiesgrube" kein Kies entnommen werden, daher wurden keine Erlöse erzielt
940000	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse						
2/940000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Impfkampagne)	53.223,00	0,00	0,00	53.223,00	53.223,00	Wiederauszahlung des Zweckzuschusses für eine kommunale Impfkampagne. Rückzahlung auf 1/519100-722900
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder						
2/947000+861100	Energiekostenzuschuss des Landes	101.850,00	0,00	0,00	101.850,00	101.850,00	zu den stark angestiegenen Energiekosten gewährt das Land Bedarfszuweisungen aus Landesmitteln in Höhe von € 203.700, wovon die eine Hälfte im Jahr 2023 und die andere Hälfte im Jahr 2024 ausbezahlt wird
950000	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst						
2/950000+346000/1	Darlehensaufnahme	0,00	1.437.000,00	0,00	-1.437.000,00	-1.437.000,00	Aufgrund des Rechnungsabschlusses (Mehrträge und Minderaufwendungen) musste dieses Darlehen nicht aufgenommen werden
	Summe Mittelaufbringung	8.455.660,84	12.910.000,00	0,00	-4.454.339,16	-4.454.339,16	
Mittelverwendung	Abweichung über 13.600,00 und mehr als 10,00%						
010000	Gemeindeamt						
1/010000-040000	Fahrzeuge	12.069,10	30.000,00	0,00	-17.930,90	-17.930,90	Geringere Nachfrage bei Job-Rad-Aktion als angenommen (siehe auch 2/010000+816900)
1/010000-042000	Amtsausstattung	6.032,93	29.800,00	0,00	-23.767,07	-23.767,07	Notstromaggregat noch nicht angeschafft
1/010000-640200	Beratungskosten	47.552,57	13.000,00	0,00	34.552,57	34.552,57	24.10.2023 Honorare für Verfahren mit Loacker Recycling
1/010000-691000	Schadensvergütungen	21.381,10	1.500,00	0,00	19.881,10	19.881,10	27.02.2023 Ausbuchung von uneinbringlichen Forderungen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1/016000-720200	Beitrag an den Gemeindeverband "IT amKumma"	144.916,00	100.000,00	0,00	44.916,00	44.916,00	13.12.2022 Vorschuss von € 40.000 für Gemeindeverband IT amKumma für Liquiditätssicherung
031000	Bauverwaltung						
1/031000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - einmalig	47.554,90	137.100,00	0,00	-89.545,10	-103.945,10	geringere Aufwendungen für Verkehrsstudie, Flächenwidmungsplan und Zentrumsentwicklung
061000	Sonstige Massnahmen						
1/061000-720500	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	27.332,55	6.000,00	0,00	21.332,55	21.332,55	interne Buchung, Gemeindearbeiter; Mehraufwand durch Sommer im Dorf, Theater im Kies, Monz-Ausstellung, Faschingsumzug, Plakate wechseln, etc.
090000	Personalbetreuung						
1/090000-273000	Gewährung von Gehaltsvorschüssen	11.469,10	30.000,00	0,00	-18.530,90	-18.530,90	Geringere Nachfrage bei Job-Rad-Aktion als angenommen
163000	Feuerwehrwesen						
1/163000-010000	Gebäude	0,00	161.000,00	0,00	-161.000,00	-161.000,00	Flachdachsanierung und Photovoltaik-Anlage wurde noch nicht umgesetzt - Jahresverschiebung
1/163000-042000	Lösch- und Katastropheneins. Geräte	53.649,23	77.500,00	0,00	-23.850,77	-23.850,77	Notstromaggregat noch nicht angeschafft
1/163000-600000	Strom	12.652,87	27.000,00	0,00	-14.347,13	-14.347,13	Strompreis nicht so stark gestiegen wie budgetiert
211000	Volksschule						
1/211000-010000/1	Gebäude - Planung und Erweiterung	21.984,44	72.000,00	0,00	-50.015,56	-50.015,56	Photovoltaik-Anlage größer als geplant; Schlussrechnung erst im Jahr 2024 bezahlt
1/211000-400000/1	Geringw. Lehrmittel	23.670,53	7.000,00	0,00	16.670,53	16.670,53	Anschaffung von iPads für Klassen auf 1/211000-042000/1 budgetiert.
1/211000-600300	Nahwärme	48.706,37	70.500,00	0,00	-21.793,63	-21.793,63	Indexierungen nicht so stark gestiegen wie budgetiert
1/211000-700900	Miet- und Pachtaufwand - einmalig	40.550,40	24.000,00	0,00	16.550,40	16.550,40	Höhere Miete aufgrund von Indexsteigerungen und Investitionen sowie Nachzahlung 2022

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
212000	Mittelschule						
1/212000-010000	Gebäude	96.000,00	80.100,00	0,00	15.900,00	15.900,00	16.05.2023 Photovoltaik-Anlage größer als geplant (von ca. 100 auf ca. 140 kWp)
1/212000-600300	Nahwärme	53.828,20	67.500,00	0,00	-13.671,80	-13.671,80	Indexierungen nicht so stark gestiegen wie budgetiert
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	52.683,23	29.400,00	0,00	23.283,23	23.283,23	diverse Mehraufwendungen wie Fensterreparaturen (€ 14.700) und Malerarbeiten (€ 9.700)
240100	Kindergarten - Dorf						
1/240100-757000	Abgangsbeitrag KG an SZ	450.000,00	650.000,00	0,00	-200.000,00	-200.000,00	Vom Abgang des Sozialzentrums waren für Kindergärten € 650.000 budgetiert, wovon € 450.000 ausbezahlt wurden.
240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
1/240200-010000	Gebäude	0,00	60.100,00	0,00	-60.100,00	-60.100,00	Photovoltaik-Anlage wurde noch nicht errichtet
240600	Kindergarten - Kreuzfeld						
1/240600-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	161.728,71	100.000,00	0,00	61.728,71	61.728,71	Mehr Auszahlungen für Einrichtungen im Jahr 2023 als geplant (im Vorjahr dafür weniger Auszahlungen als budgetiert) - Jahresverschiebung
1/240600-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.107.040,80	410.000,00	0,00	697.040,80	697.040,80	Im Jahr 2022 wurden weniger Rechnungen bezahlt als budgetiert - Jahresverschiebungen ins Jahr 2023, z.B. Spenglerarbeiten
259000	Ausserschulische Jugendziehung						
1/259000-757000	Beiträge für Institutionen Sprachheilh., Jugendgr.	135.000,00	195.000,00	0,00	-60.000,00	-60.000,00	Vom Abgang des Sozialzentrums waren für Jugendarbeit € 195.000 budgetiert, wovon € 135.000 ausbezahlt wurden.
262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
1/262000-006000	Ausbau von Sportplätzen	0,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00	-1.000.000,00	Naturrasenplatz (Ersatz für Riedle) noch nicht umgesetzt.
1/262000-042000/3	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	100.096,14	145.000,00	0,00	-44.903,86	-44.903,86	Restzahlungen für den Nachwuchscampus niedriger als budgetiert
1/262000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	107.375,87	210.000,00	0,00	-102.624,13	-102.624,13	Restzahlungen für den Nachwuchscampus niedriger als budgetiert

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/262000-346000/3	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	28.300,00	0,00	-28.300,00	-28.300,00	Naturrasenplatz (Ersatz für Riedle) noch nicht umgesetzt. Deshalb auch kein Aufwand für Darlehen.
1/262000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	Mängelbehebung aufgrund außerordentlicher Elektroüberprüfung noch nicht durchgeführt
1/262000-650000/3	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	38.100,00	0,00	-38.100,00	-38.100,00	Naturrasenplatz (Ersatz für Riedle) noch nicht umgesetzt. Deshalb auch kein Aufwand für Darlehen.
510000	Medizinische Bereichs- Versorgung						
1/510000-245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00	20.12.2022 Unterstützungsdarlehen für die Zahnarztpraxis
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Covid 19						
1/519100-722900	Rückersätze von Erträgen	50.697,28	0,00	0,00	50.697,28	50.697,28	Rückzahlung des nicht verbrauchten Zweckzuschusses für eine kommunale Impfkampagne. Wiederauszahlung auf 2/940000+860900
611000	Landesstraßen						
1/611000-005000	Anlagen zu Straßenbauten	0,00	400.000,00	0,00	-400.000,00	-400.000,00	Lärmschutzwand L57 (Lastenstraße) wird voraussichtlich im Jahr 2025 und 2026 umgesetzt
612000	Gemeindestraßen						
1/612000-000000	Bebaute Grundstücke	35.404,51	0,00	0,00	35.404,51	35.404,51	div. Grundeinlöseverträge (Gassegraben GVT 21.09.2021; Radweg Weidenstraße GVT 05.07.2022; Alteichweg GVT 16.05.2023)
1/612000-002000/9	Radwanderweg	7.907,45	152.000,00	0,00	-144.092,55	-144.092,55	Radweg Weidenstraße Hohenems-Altach wird erst 2024 verrechnet - Jahresverschiebung
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßen und Brücken	104.327,66	75.000,00	0,00	29.327,66	29.327,66	12.09.2023 Gehsteig- und Straßensanierung (angehängt an Magenta und VKW Trassenmodernisierung)
1/612000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	23.438,50	5.000,00	0,00	18.438,50	18.438,50	diverse Vermessungen
617000	Bauhof						
1/617000-010000	Gebäude	0,00	69.000,00	0,00	-69.000,00	-69.000,00	Flachdachsanierung und Photovoltaik-Anlage wurde noch nicht umgesetzt - Jahresverschiebung
1/617000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	34.419,29	50.000,00	0,00	-15.580,71	-15.580,71	interne Umbuchung; weniger Leistungen von Gemeindearbeitern als budgetiert

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
639000	Schutzwasserbau						
1/639000-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen - Emmebach	66.972,97	35.000,00	0,00	31.972,97	31.972,97	Restzahlungen für Renaturierung vom Emmebach
1/639000-612000	Instandhaltung von Bächen	99.443,86	85.000,00	0,00	14.443,86	14.443,86	Mehraufwand für Instandhaltung
1/639000-771900	Beitrag an das Land Hochwasserschutzprojekt	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	Güllbach-Retention wird 2024 umgesetzt
650000	Schienerverkehr						
1/650000-777900	Investitionsförderung an ÖBB (Bahnhof) - einmalig	92.887,50	10.000,00	0,00	82.887,50	59.005,77	Restzahlung für ÖBB-Bahnhof wurde erst im Jahr 2023 bezahlt - Jahresverschiebung
690000	Personenverkehr						
1/690000-050000	Sonderanlagen	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	Carsharing Caruso Station nicht umgesetzt
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
1/815000-006000	Errichtung von Anlagen	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	budgetäre Vorsorge für Basketball-/Tschutterplatz
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren						
1/816000-005000/3	Neu- und Ausbau, Erweit. - LED - Umrüstung	130.957,70	100.000,00	0,00	30.957,70	30.957,70	beim Budget für LED-Umrüstung wurden die Stunden der Gemeindearbeiter nicht berücksichtigt. Einzelne Kosten bei Budgetierung ebenfalls nicht berücksichtigt.
1/816000-600000	Strom	31.381,59	55.000,00	0,00	-23.618,41	-23.618,41	Strompreis nicht so stark gestiegen wie budgetiert
840100	Grundbesitz - Gemeindegut						
1/840100-002000	Neu- und Ausbau von Straßen	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Schüttung zum Aufstellen der alten Fahrradboxen (Geräte für Äcker) erforderlich, deshalb keine Kosten
842000	Waldbesitz						
1/842000-611900	Instandhaltung der Waldwege - einmalig	30.252,92	3.000,00	0,00	27.252,92	27.252,92	12.09.2023 Wegsanierung oberes und unteres Moos

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
850000	Betriebe der Wasserversorgung						
1/850000-004000/2	Rohrnetzerweiterung (Kleinerweiterungen)	716,56	56.000,00	0,00	-55.283,44	-55.283,44	Erschließung Reitvereinigung noch nicht umgesetzt - Jahresverschiebung
1/850000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	21.264,51	37.000,00	0,00	-15.735,49	-15.735,49	weniger Kleinmaterial fürs Lager angekauft
1/850000-612000	Instandhaltung der Anlagen	74.431,06	60.000,00	0,00	14.431,06	14.431,06	Deutlich höhere Instandhaltungen durch Rohrbrüche und Hauswasseranschlüsse
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1/851000-004000/11	Sanierungsmaßnahme gemäß Zustandserfassung - 1. bis 4. Abschnitt	123.670,53	200.000,00	0,00	-76.329,47	-76.329,47	Rechnung über € 50.000 wurde erst im Jahr 2024 bezahlt - Jahresverschiebung
1/851000-004000/14	Rohrnetzerweiterung - Kanalsanierung	716,56	100.000,00	0,00	-99.283,44	-99.283,44	Erschließung Reitvereinigung noch nicht umgesetzt - Jahresverschiebung
1/851000-612000	Instandhaltung des Rohrnetzes	105.912,92	70.000,00	0,00	35.912,92	35.912,92	Deutlich höhere Instandhaltungen durch Austausch von Kanaldeckeln
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
1/852000-720500	Verwaltungskostenbeitrag inkl. Gde.Arb.Eins.	114.413,67	98.800,00	0,00	15.613,67	15.613,67	interne Umbuchung; mehr Leistungen von Gemeindearbeitern als budgetiert
852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.						
1/852100-613000	Instandhaltung von Ablagerungsplätzen	48.159,38	128.000,00	0,00	-79.840,62	-79.840,62	Geringere Kosten für Verschubarbeiten (ca. 21.800 m³ statt budgetierten 25.000 m³). Rechnung über ca. € 42.000 erst im Jahr 2024 bezahlt - Jahresverschiebung
853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchefeldstr. 1						
1/853000-757000	Abgangsbeitrag KH	315.000,00	455.000,00	0,00	-140.000,00	-140.000,00	Vom Abgang des Sozialzentrums waren für Kinderbetreuung € 455.000 budgetiert, wovon € 315.000 ausbezahlt wurden.
853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)						
1/853300-614000	Instandhaltung - Gebäude	2.953,04	22.500,00	0,00	-19.546,96	-19.546,96	Schadenssanierung wegen Wohnen im Alter auf 2024 verschoben

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
1/853500-040000	Anschaffung von Kfz	32.020,28	88.000,00	0,00	-55.979,72	-55.979,72	Ford Transit Variobus (Personenbeförderung) konnte repariert werden; Mehraufwand für Reparatur auf 1/853500-617000
1/853500-042000/1	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände - SZ	12.599,61	62.400,00	0,00	-49.800,39	-49.800,39	Weniger Anschaffungen als geplant; Ersatzbeschaffungen nicht nötig gewesen
1/853500-400000/1	Geringw. Gegenstände - SZ	12.461,53	31.900,00	0,00	-19.438,47	-19.438,47	Weniger Kleinanschaffungen als budgetiert
1/853500-614000	Instandhaltung von Gebäuden	51.137,70	32.100,00	0,00	19.037,70	19.037,70	diverse Mehraufwendungen wie Brunnen vor dem Sozialzentrum (€ 5.500), Fenster (€ 4.500), Beleuchtung (€ 4.400), Markiese (€ 2.600), etc.
1/853500-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	43.448,89	86.000,00	0,00	-42.551,11	-42.551,11	Austausch von Fassadenteilen nicht umgesetzt
853810	Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld						
1/853810-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.096.837,68	1.366.200,00	0,00	-269.362,32	-269.362,32	Weniger Anzahlungen als geplant. Anzahlungen erfolgen nach Baufortschritt.
1/853810-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	72.000,00	0,00	-72.000,00	-72.000,00	Darlehen für Wohnungen im Quartier Kreuzfeld noch nicht aufgenommen.
853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a						
1/853920-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	16.287,67	60.000,00	0,00	-43.712,33	-43.712,33	Notstromaggregat noch nicht angeschafft
1/853920-510000	Bezüge der Angestellten	132.690,83	169.500,00	0,00	-36.809,17	-36.809,17	Personalkosten vom neuen Gebäudeverwalter auf Ansatz 853920 budgetiert; verbucht auf Ansatz 853500
1/853920-653000/1	Schuldenzinsen	50.045,48	75.900,00	0,00	-25.854,52	-25.854,52	Zinsaufwand geringer als budgetiert
853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen						
1/853970-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	0,00	340.000,00	0,00	-340.000,00	-340.000,00	noch keine Kosten im Jahr 2023 angefallen - Jahresverschiebung
1/853970-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.924.369,82	3.456.900,00	0,00	-1.532.530,18	-1.532.530,18	Weniger Auszahlungen für Gebäude im Jahr 2023 als geplant – Jahresverschiebung (spätere Rechnungslegung)
1/853970-650000/4	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Gebäude	16.087,70	114.200,00	0,00	-98.112,30	-98.112,30	Darlehen für Wohnen im Alter erst im Oktober zugezählt

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
859000	Nahwärmeversorgung						
1/859000-451000	Brennstoffe (Hackschnitzel)	70.596,00	93.700,00	0,00	-23.104,00	-23.104,00	zwei größere Rechnungen für Ankauf von Hackgut erst im Jahr 2024 bezahlt
886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben						
1/886000-002000	Neu- und Ausbau von Gde.Str. u. -brücken	90.329,48	220.000,00	0,00	-129.670,52	-129.670,52	Zufahrtsstraße - Planie und Asphalt wurde noch nicht umgesetzt
1/886000-010000	Gebäude und Anlagen	0,00	32.500,00	0,00	-32.500,00	-32.500,00	das Gebäude - "Waagenhaus" wurde noch nicht errichtet - Jahresverschiebung
1/886000-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	0,00	211.600,00	0,00	-211.600,00	-211.600,00	Jahresverschiebung - Waage, Reifenwaschanlage, Datenlogger wurden noch nicht angekauft
1/886000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - einmalig	5.122,40	58.800,00	0,00	-53.677,60	-41.677,60	Bohrungen wurden noch nicht durchgeführt - Jahresverschiebung
950000	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst						
1/950000-650000/1	Schuldenzinsen	0,00	16.200,00	0,00	-16.200,00	-16.200,00	Darlehen für allgemeinen Haushalt nicht benötigt
Summe Mittelverwendung		7.972.639,57	12.829.100,00	0,00	-4.856.460,43	-4.882.742,16	

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 13.600,00 und mehr als 10,00%						
010000	Gemeindeamt						
2/010000+816900	Beiträge - Aktion Jobfahrrad	11.469,10	30.000,00	0,00	-18.530,90	-18.530,90	Geringere Nachfrage bei Job-Rad-Aktion als angenommen (siehe auch 1/010000-040000)
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	63.152,40	15.700,00	0,00	47.452,40	47.452,40	Abzinsungsfaktor für Rückstellungen wegen höherem Zinsniveau angepasst; deshalb kam es zur Reduktion (Auflösung) von Rückstellungen
016000	Elektronische Datenverarbeitung						
2/016000+828000/1	Rückersätze von Aufwendungen	16.804,80	0,00	0,00	16.804,80	16.804,80	13.12.2022 Rückersatz für Anschaffungen/Kosten für Gemeindeverband IT amKumma, die noch über Gemeinde laufen - siehe 1/01600-728000/1
016100	IT - amKumma						
2/016100+816100	Landesbeiträge	25.151,00	0,00	0,00	25.151,00	25.151,00	Anschubförderung für die IT amKumma kann jährlich im Nachhinein angefordert werden; Förderung bezieht sich noch auf das Jahr 2022 (= letztes Jahr der Verwaltungsgemeinschaft IT amKumma; ab 2023 eigener Gemeindeverband)
031000	Bauverwaltung						
2/031000+861900	Landesbeiträge - einmalig	17.013,84	54.200,00	0,00	-37.186,16	-37.186,16	geringere Aufwendungen für Verkehrsstudie, Flächenwidmungsplan und Zentrumsentwicklung - keine Förderung
211000	Volksschule						
2/211000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	21.246,00	0,00	0,00	21.246,00	21.246,00	Letzte Förderungen für Investitionen in der Volksschule - Fensteraustausch sowie Adaptierung von Klassenräumen (Bodensanierung, Elektroarbeiten, baubedingte Malerarbeiten)
212000	Mittelschule						
2/212000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	147.500,00	0,00	0,00	147.500,00	147.500,00	Zweckzuschuss aus dem Kommunalen Investitionsgesetz (KIG) 2023 für die Flachdachsanie rung
2/212000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	96.000,00	0,00	-96.000,00	-96.000,00	Förderung für Investition in der Mittelschule (Physiksaal, WC-Anlagen, Brandschutztüren, Lernlandschaft mit Erneuerung Decke samt Beleuchtung etc.) noch nicht abgerechnet - Jahresverschiebung; Landesmittel für die Flachdachsanie rung noch nicht erhalten

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
240600	Kindergarten - Kreuzfeld						
2/240600+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	55.760,93	70.000,00	0,00	-14.239,07	-14.239,07	noch offene Restzahlungen der Landesförderung; deshalb geringere Erträge aus der Auflösung von Kapitaltransfers
249000	Sonstige Einrichtungen						
2/249000+861000	Landesbeiträge	46.552,00	30.800,00	0,00	15.752,00	15.752,00	Förderung Harmonisierung der Elternbeiträge für 3-jährige Kinder (3-jährigen-Förderung) zu niedrig budgetiert; entspricht dem Aufwand 1/249000-757000; Förderung kommt zeitversetzt
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege						
2/322000+861000	Landeszuschüsse für Musikschule und Konzerte	16.223,00	32.000,00	0,00	-15.777,00	-15.777,00	Förderung niedriger als budgetiert; Förderung abhängig von der Finanzkraft und dem Musikschulabgang
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Covid 19						
2/519100+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	32.558,08	5.000,00	0,00	27.558,08	27.558,08	Vergütungen des Veridenstentganges nach dem Epidemiegesetz
610000	Bundesstrassen						
2/610000+861900	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	158.399,49	0,00	0,00	158.399,49	158.399,49	Landesförderung der bisherigen Kosten Lärmschutzwand A14; ein Teil wurde erst 2024 ausbezahlt
612000	Gemeindestraßen						
2/612000+801900	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	22.500,00	0,00	0,00	22.500,00	22.500,00	21.09.2021 Tauschvertrag für Straßengrundstück
2/612000+868000	Strafgelder	97.221,55	45.000,00	0,00	52.221,55	52.221,55	Strafgelder höher als budgetiert
639000	Schutzwasserbau						
2/639000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	0,00	60.000,00	0,00	-60.000,00	-60.000,00	Abschreibung der Renaturierung vom Emmebach erstmals 2024; Erträge aus der Auflösung der Fördermittel daher auch erst 2024
690000	Personennahverkehr						
2/690000+810100	Fahrtpreisersätze für Schülerfreifahrten	80.342,29	51.000,00	0,00	29.342,29	29.342,29	Endabrechnung Ortsbus, höhere Erlöse aus Schülerfreifahrten

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/690000+829000	Sonstige Einnahmen	47.233,52	30.500,00	0,00	16.733,52	16.733,52	Fahrscheinerlöse höher (€ 44.500) als budgetiert (€ 30:000); dafür auch höhere Aufwendungen (siehe 1/690000-720200)
817000	Friedhof						
2/817000+852100	Verlängerungsgebühren	1.510,69	16.800,00	0,00	-15.289,31	-15.289,31	Umstellung im Jahr 2023, dass Grab- und Verlängerungsgebühren nur mehr auf 2/817000+852000 verbucht werden; im Budget 2024 bereits umgesetzt
840000	Grundbesitz						
2/840000+801900/4	Veräußerungen von Grundstücken (Funken)	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	Grundstücksverkauf (Tausch)- Funkenplatz - konnte im Jahr 2023 nicht mehr umgesetzt werden - Jahresverschiebung
2/840000+811000	Pachte u. Anerk.-Zinse Jagdpacht f. Grundb.	132.837,31	100.000,00	0,00	32.837,31	32.837,31	Mehrerträge durch höhere Indexierungen
2/840000+811900	Miet- und Pachtertrag	23.881,73	0,00	0,00	23.881,73	23.881,73	Entschädigung für die Flächennutzung von ÖBB für Haltestelle Altach
842000	Waldbesitz						
2/842000+808000	Holzerlöse	118.218,98	24.700,00	0,00	93.518,98	93.518,98	Merherträge durch Holzschlägerung im Zuge von Wegsanierung/Hangrutschung oberes und unteres Moos; Holzschlägerung im Zuge von Neubau vom Weg Böskopf (Kosten für Wegneubau erst im Jahr 2024)
2/842000+861000	Landesbeiträge	14.910,92	1.000,00	0,00	13.910,92	13.910,92	Landesförderung für Wegsanierung oberes und unteres Moos
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
2/852000+810000	Erträge aus Leistungen	16.155,34	0,00	0,00	16.155,34	16.155,34	Vereinfachung der Buchhaltung; Erlöse aus Wertstoffen wie Glas, Metal, etc. werden ab 2023 auf diesem Haushaltskonto verbucht. Budgetiert waren diese Wertstoffe auf 2/852000+816200 und 2/852000+816600
2/852000+852000	Abfallgebühren	442.454,13	353.700,00	0,00	88.754,13	88.754,13	Gutschrift aus dem Abfallsackverkauf vom Handel für das Jahr 2023 kam bereits Anfang Februar; bislang kam die Gutschrift so spät, dass sie nicht mehr ins alte Jahr gebucht werden konnte
852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.						
2/852100+852000	Abfallgebühren	576.790,00	700.000,00	0,00	-123.210,00	-123.210,00	Geringere Einzahlungen für Aushub (ca. 21.800 m³ statt budgetierten 25.000 m³). Rechnung über ca. € 270.000 erst im Jahr 2024 bezahlt - Jahresverschiebung

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a						
2/853920+806900	Veräußerungen von Beteiligungen	0,00	181.300,00	0,00	-181.300,00	-181.300,00	keine Rückzahlung von der GIG an die Gemeinde
859000	Nahwärmeversorgung						
2/859000+810000	Einnahmen aus Energieversorgung	231.587,64	294.300,00	0,00	-62.712,36	-62.712,36	Von den Erlösen fallen ca. 1/3 auf Externe und ca. 2/3 auf gemeindeeigene Gebäude; Indexsteigerungen für Wärmepreis nicht so hoch wie budgetiert
886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben						
2/886000+808000	Kiesverkauf	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	Durch die Verzögerung der Projekterweiterung konnte bei der "neuen Kiesgrube" kein Kies entnommen werden, daher wurden keine Erlöse erzielt
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben						
2/920000+832100	Getränkesteuer	-27.278,09	0,00	0,00	-27.278,09	-27.278,09	27.02.2023 Ausbuchung von uneinbringlichen Forderungen
940000	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse						
2/940000+860900	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Impfkampagne)	53.223,00	0,00	0,00	53.223,00	53.223,00	Wiederauszahlung des Zweckzuschusses für eine kommunale Impfkampagne. Rückzahlung auf 1/519100-722900
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder						
2/947000+861100	Energiekostenzuschuss des Landes	101.850,00	0,00	0,00	101.850,00	101.850,00	zu den stark angestiegenen Energiekosten gewährt das Land Bedarfszuweisungen aus Landesmitteln in Höhe von € 203.700, wovon die eine Hälfte im Jahr 2023 und die andere Hälfte im Jahr 2024 ausbezahlt wird
981000	Haushaltsausgleich						
2/981000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	562.500,00	0,00	-562.500,00	-562.500,00	Saldo des Ergebnishaushalts war positiv, weshalb keine Entnahme aus der Haushaltsrücklage erforderlich war
	Summe Mittelaufbringung	2.545.269,65	2.814.500,00	0,00	-269.230,35	-269.230,35	

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelverwendung	Abweichung über 13.600,00 und mehr als 10,00%						
010000	Gemeindeamt						
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	29.191,09	100,00	0,00	29.091,09	29.091,09	Rückstellung für noch nicht konsumierten Urlaub und Zeitausgleich - Stichtagsbetrachtung jeweils zum 31.12.; auf Konsumation von Urlaub und Zeitausgleich wird geachtet
1/010000-640200	Beratungskosten	47.552,57	13.000,00	0,00	34.552,57	34.552,57	24.10.2023 Honorare für Verfahren mit Loacker Recycling
1/010000-691000	Schadensvergütungen	21.381,10	1.500,00	0,00	19.881,10	19.881,10	27.02.2023 Ausbuchung von uneinbringlichen Forderungen
016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1/016000-720200	Beitrag an den Gemeindeverband "IT amKumma"	143.066,66	100.000,00	0,00	43.066,66	43.066,66	13.12.2022 Vorschuss von € 40.000 für Gemeindeverband IT amKumma für Liquiditätssicherung
031000	Bauverwaltung						
1/031000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - einmalig	47.554,90	137.100,00	0,00	-89.545,10	-103.945,10	geringere Aufwendungen für Verkehrsstudie, Flächenwidmungsplan und Zentrumsentwicklung
060000	Sonstige Massnahmen						
1/060000-726900	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	Rechnung wurde im Jahr 2022 verbucht. Zahlung erfolgte im Jahr 2023.
061000	Sonstige Massnahmen						
1/061000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	27.332,55	6.000,00	0,00	21.332,55	21.332,55	interne Buchung, Gemeindemitarbeiter; Mehraufwand durch Sommer im Dorf, Theater im Kies, Monz-Ausstellung, Faschingsumzug, Plakate wechseln, etc.
163000	Feuerwehrwesen						
1/163000-600000	Strom	12.652,87	27.000,00	0,00	-14.347,13	-14.347,13	Strompreis nicht so stark gestiegen wie budgetiert
1/163000-617000	Instandhaltung Kfz	29.080,86	7.300,00	0,00	21.780,86	21.780,86	09.04.2024 Getriebeschaden von Tank1 mit ca. € 20.200. Rechnung wurde im Jahr 2024 bezahlt

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
211000	Volksschule						
1/211000-400000/1	Geringw. Lehrmittel	25.722,47	7.000,00	0,00	18.722,47	18.722,47	Anschaffung von iPads für Klassen auf 1/211000-042000/1 budgetiert.
1/211000-600300	Nahwärme	48.706,37	70.500,00	0,00	-21.793,63	-21.793,63	Indexierungen nicht so stark gestiegen wie budgetiert
1/211000-700900	Miet- und Pachtaufwand - einmalig	40.550,40	24.000,00	0,00	16.550,40	16.550,40	Höhere Miete aufgrund von Indexsteigerungen und Investitionen sowie Nachzahlung 2022
212000	Mittelschule						
1/212000-600300	Nahwärme	53.828,20	67.500,00	0,00	-13.671,80	-13.671,80	Indexierungen nicht so stark gestiegen wie budgetiert
240100	Kindergarten - Dorf						
1/240100-757000	Abgangsbeitrag KG an SZ	450.000,00	650.000,00	0,00	-200.000,00	-200.000,00	Vom Abgang des Sozialzentrums waren für Kindergärten € 650.000 budgetiert, wovon € 450.000 ausbezahlt wurden.
259000	Ausserschulische Jugenderziehung						
1/259000-757000	Beiträge für Institutionen Sprachheilh., Jugendgr.	135.000,00	195.000,00	0,00	-60.000,00	-60.000,00	Vom Abgang des Sozialzentrums waren für Jugendarbeit € 195.000 budgetiert, wovon € 135.000 ausbezahlt wurden.
262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
1/262000-613000/1	Instandhaltung von Sportplätzen - SCR	98.792,97	80.000,00	0,00	18.792,97	18.792,97	Mehraufwendungen für Kunstrasenplatzpflege und Flutlichtanlage; wird tlw. über die Betriebskostenabrechnung wieder rückfundiert
1/262000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	-15.000,00	Mängelbehebung aufgrund außerordentlicher Elektroüberprüfung noch nicht durchgeführt
1/262000-650000/3	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	38.100,00	0,00	-38.100,00	-38.100,00	Naturrasenplatz (Ersatz für Riedle) noch nicht umgesetzt. Deshalb auch kein Aufwand für Darlehen.
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	381.239,09	312.100,00	0,00	69.139,09	69.139,09	Abschreibung für Nachwuchscampus nicht budgetiert
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Covid 19						
1/519100-722900	Rückersätze von Erträgen	50.697,28	0,00	0,00	50.697,28	50.697,28	Rückzahlung des nicht verbrauchten Zweckzuschusses für eine kommunale Impfkampagne. Wiederauszahlung auf 2/940000+860900

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
612000	Gemeindestraßen						
1/612000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	15.529,25	100,00	0,00	15.429,25	15.429,25	Rückstellung für noch nicht konsumierten Urlaub und Zeitausgleich - Stichtagsbetrachtung jeweils zum 31.12.; auf Konsumation von Urlaub und Zeitausgleich wird geachtet
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßen und Brücken	104.327,66	75.000,00	0,00	29.327,66	29.327,66	12.09.2023 Gehsteig- und Straßensanierung (angehängt an Magenta und VKW Trassenmodernisierung)
1/612000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	23.438,50	5.000,00	0,00	18.438,50	18.438,50	diverse Vermessungen
617000	Bauhof						
1/617000-720500	Verwaltungskostenbeitrag	34.419,29	50.000,00	0,00	-15.580,71	-15.580,71	interne Umbuchung; weniger Leistungen von Gemeindarbeitern als budgetiert
639000	Schutzwasserbau						
1/639000-612000	Instandhaltung von Bächen	99.443,86	85.000,00	0,00	14.443,86	14.443,86	Mehraufwand für Instandhaltung
1/639000-680000	Planmäßige Abschreibung	455,36	67.500,00	0,00	-67.044,64	-67.044,64	Abschreibung der Renaturierung vom Emmebach erstmals 2024
1/639000-771900	Beitrag an das Land Hochwasserschutzprojekt	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	Güllbach-Retention wird 2024 umgesetzt
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren						
1/816000-600000	Strom	32.174,13	55.000,00	0,00	-22.825,87	-22.825,87	Strompreis nicht so stark gestiegen wie budgetiert
840000	Grundbesitz						
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	335.768,27	0,00	0,00	335.768,27	335.768,27	Ausbuchung von Buchungswerten der im Jahr 2023 getauschten Grundstücke
842000	Waldbesitz						
1/842000-611900	Instandhaltung der Waldwege - einmalig	30.252,92	3.000,00	0,00	27.252,92	27.252,92	12.09.2023 Wegsanierung oberes und unteres Moos

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
850000	Betriebe der Wasserversorgung						
1/850000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	21.264,51	37.000,00	0,00	-15.735,49	-15.735,49	weniger Kleinmaterial fürs Lager angekauft
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1/851000-612000	Instandhaltung des Rohrnetzes	107.915,97	70.000,00	0,00	37.915,97	37.915,97	Deutlich höhere Instandhaltungen durch Austausch von Kanaldeckeln
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
1/852000-720500	Verwaltungskostenbeitrag inkl. Gde.Arb.Eins.	114.413,67	98.800,00	0,00	15.613,67	15.613,67	interne Umbuchung; mehr Leistungen von Gemeindearbeitern als budgetiert
852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.						
1/852100-613000	Instandhaltung von Ablagerungsplätzen	88.801,94	128.000,00	0,00	-39.198,06	-39.198,06	Geringere Kosten für Verschubarbeiten (ca. 21.800 m³ statt budgetierten 25.000 m³). Rechnung über ca. € 42.000 erst im Jahr 2024 bezahlt - Jahresverschiebung
853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1						
1/853000-757000	Abgangsbeitrag KH	315.000,00	455.000,00	0,00	-140.000,00	-140.000,00	Vom Abgang des Sozialzentrums waren für Kinderbetreuung € 455.000 budgetiert, wovon € 315.000 ausbezahlt wurden.
853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)						
1/853300-614000	Instandhaltung - Gebäude	7.170,14	22.500,00	0,00	-15.329,86	-15.329,86	Schadenssanierung wegen Wohnen im Alter auf 2024 verschoben
853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
1/853500-400000/1	Geringw. Gegenstände - SZ	12.439,41	31.900,00	0,00	-19.460,59	-19.460,59	Weniger Kleinanschaffungen als budgetiert
1/853500-614000	Instandhaltung von Gebäuden	57.955,94	32.100,00	0,00	25.855,94	25.855,94	diverse Mehraufwendungen wie Brunnen vor dem Sozialzentrum (€ 5.500), Fenster (€ 4.500), Beleuchtung (€ 4.400), Markiese (€ 2.600), etc.
1/853500-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	37.164,49	86.000,00	0,00	-48.835,51	-48.835,51	Austausch von Fassadenteilen nicht umgesetzt

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
853810	Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld						
1/853810-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	72.000,00	0,00	-72.000,00	-72.000,00	Darlehen für Wohnungen im Quartier Kreuzfeld noch nicht aufgenommen.
853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a						
1/853920-510000	Bezüge der Angestellten	132.690,83	169.500,00	0,00	-36.809,17	-36.809,17	Personalkosten vom neuen Gebäudeverwalter auf Ansatz 853920 budgetiert; verbucht auf Ansatz 853500
1/853920-653000/1	Schuldenzinsen	50.045,48	75.900,00	0,00	-25.854,52	-25.854,52	Zinsaufwand geringer als budgetiert
853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen						
1/853970-650000/4	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Gebäude	16.087,70	114.200,00	0,00	-98.112,30	-98.112,30	Darlehen für Wohnen im Alter erst im Oktober zugezählt
886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben						
1/886000-680000	Planmäßige Abschreibung	0,00	22.400,00	0,00	-22.400,00	-22.400,00	noch keine Inbetriebnahme - deshalb keine Abschreibung
1/886000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - einmalig	5.122,40	58.800,00	0,00	-53.677,60	-41.677,60	Bohrungen wurden noch nicht durchgeführt - Jahresverschiebung
950000	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst						
1/950000-650000/1	Schuldenzinsen	0,00	16.200,00	0,00	-16.200,00	-16.200,00	Darlehen für allgemeinen Haushalt nicht benötigt
	Summe Mittelverwendung	3.284.231,10	3.697.100,00	0,00	-412.868,90	-415.268,90	

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
KB	1151	200100	Kassa Bürgerservice		1.625,85	31.370,49	31.988,00	1.008,34		
BA	1151	200000	Bar		2.309,65	70.355,83	72.132,90	532,58		
			Bar		3.935,50	101.726,32	104.120,90	1.540,92		
R1	1151	210110	Raiffeisenbank Montfort (0305 3774)	AT98 3742 2000 0865 3776	1.120.383,18	25.095.525,93	24.686.530,06	1.529.379,05	248	29.12.2023
D1	1151	210210	Dornbirner Spark. 0700-000151	AT43 2060 2007 0000 0151	11.703,50	36.048,02	36.607,43	11.144,09	63	29.12.2023
P	1151	210000	P.S.K. 1053506	AT09 6000 0000 0105 3506	21.450,91	453.072,07	470.698,59	3.824,39	18	27.12.2023
BAU1	1151	210170	Bank Austria - 87213479400	AT74 1200 0872 1347 9400	21.337,40	362.000,00	350.296,89	33.040,51	1	02.01.2024
			Bankkonto		1.174.874,99	25.946.646,02	25.544.132,97	1.577.388,04		
R8	1151	210127	Ö. M. (Kaution)		1.520,87	3,15	1.524,02	0,00		
D4	1151	210240	iQ (Kaution)		3.602,47	0,55	0,00	3.603,02		
R16	1151	210135	J. W. (Kaution)	AT42 3742 2000 0016 4665	500,07	0,46	500,53	0,00		
R17	1151	210100/1	S. I. (Kaution)	AT07 3742 2000 1704 1161	0,00	2.414,75	0,00	2.414,75	3	29.12.2023
R4	1151	210100/3	G. R. (Kaution)		1.572,56	2,31	0,00	1.574,87		
R10	1151	210100/4	B. U. (Kaution)		4.200,90	0,31	0,00	4.201,21		
R11	1151	210100/5	S. A. (Kaution)		1.500,32	0,11	0,00	1.500,43		
R12	1151	210100/6	A. M. (Kaution)		1.500,29	0,11	0,00	1.500,40		
R13	1151	210100/7	iQ (Kaution)		1.000,18	0,07	0,00	1.000,25		
R14	1151	210100/8	J. P. (Kaution)		3.000,35	0,22	0,00	3.000,57		
R15	1151	210100/9	A./R. D. (Kaution)		3.000,34	2,38	0,00	3.002,72		
			Spareinlage		21.398,35	2.424,42	2.024,55	21.798,22		
UB	1151	906000	Interne Umbuchungen		0,00	4.431.893,74	4.431.893,74	0,00		
			Verrechnung		0,00	4.431.893,74	4.431.893,74	0,00		
			Gesamtsumme		1.200.208,84	30.482.690,50	30.082.172,16	1.600.727,18		
					Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung			
1151			Kassa, Bankguthaben, Schecks		1.200.208,84	1.600.727,18	400.518,34			
B.III			Gesamtsumme liquide Mittel		1.200.208,84	1.600.727,18	400.518,34			

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
-----------	-------------	--------------	--------------------	-------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	-----------------------------	-------------------	--------------

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Bürgermeister:

Mag. Markus Giesinger

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Finanzabteilung:

Martin Amann

Nachweis Budgetübertragungen

**Über- und außerplanmäßige Überschreitungen (Gde. Vertr. vom 29.1.2002 - 0,1 % der Finanzkraft - EURO 9.000) vom Voranschlag 2023
Vorlage gemäß § 76 GG. für die Gemeindevertretung am 30.04.2024**

HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Überschreitung	Relevar	Rundung	Text	Begründung
1	010000	640200	000	Gemeindeamt	Beratungskosten	13.000,00	47.552,57	-34.552,57	13.000,00	47.552,57	-34.552,57	-34.552,57	Ja	34.600	Ja	Honorare für Verfahren mit Loacker Recycling (GVO 27.06.2023, 12.09.2023 u. 24.10.2023)
1	010000	691000	000	Gemeindeamt	Schadensvergütungen	1.500,00	21.381,10	-19.881,10	1.500,00	21.381,10	-19.881,10	-19.881,10	Ja	19.900	Ja	Ausbuchung von uneinbringlichen Forderungen (GVO 27.02.2023)
1	016000	720200	000	Elektronische Datenverar	Beitrag an den Gemeindeverba	100.000,00	143.066,66	-43.066,66	100.000,00	144.916,00	-44.916,00	-44.916,00	Ja	45.000	Ja	Vorschuss von € 40.000 für Gemeindeverband IT amKumma für Liquiditätssicherung (GVO 13.12.2022)
1	016000	728000	001	Elektronische Datenverar	Entgelte für sonstige Leistunge	0,00	12.171,46	-12.171,46	0,00	12.171,46	-12.171,46	-12.171,46	Ja	12.200	Ja	Anschaffungen/Kosten für Gemeindeverband IT amKumma, die noch über Gemeinde laufen - Rückersatz siehe 2/01600+828000/1
1	061000	720500	000	Sonstige Massnahmen	Kostenbeiträge (Kostenersätze)	6.000,00	27.332,55	-21.332,55	6.000,00	27.332,55	-21.332,55	-21.332,55	Ja	21.400	Ja	interne Buchung, Gemeindearbeiter; Mehraufwand durch Sommer im Dorf, Theater im Kies, Monz-Ausstellung, Faschingsumzug, Plakate wechseln, etc.
1	163000	617000	000	Feuerwehrwesen	Instandhaltung Kfz	7.300,00	29.080,86	-21.780,86	7.300,00	8.910,54	-1.610,54	-21.780,86	Ja	21.800	Ja	Getriebschaden von Tank1 mit ca. € 20.200. Rechnung wurde im Jahr 2024 bezahlt (GVO 09.04.2024)
1	211000	400000	001	Volksschule	Geringw. Lehrmittel	7.000,00	25.722,47	-18.722,47	7.000,00	23.670,53	-16.670,53	-18.722,47	Ja	18.800	Ja	Anschaffung von iPads für Klassen auf 1/211000-042000/1 budgetiert.
1	211000	614000	000	Volksschule	Instandhaltung von Gebäuden	26.700,00	40.101,28	-13.401,28	26.700,00	27.180,23	-480,23	-13.401,28	Ja	13.500	Ja	Außerordentliche Elektroüberprüfung ca. € 17.500 (GVO 20.02.2024)
1	211000	700900	000	Volksschule	Miet- und Pachtaufwand - einrn	24.000,00	40.550,40	-16.550,40	24.000,00	40.550,40	-16.550,40	-16.550,40	Ja	16.600	Ja	Höhere Miete aufgrund von Indexsteigerungen und Investitionen sowie Nachzahlung 2022
1	212000	010000	000	Mittelschule	Gebäude				80.100,00	96.000,00	-15.900,00	-15.900,00	Ja	15.900	Ja	Photovoltaik-Anlage größer als geplant, von ca. 100 auf ca. 140 kWp (GVT 16.05.2023)
1	212000	614000	000	Mittelschule	Instandhaltung von Gebäuden	29.400,00	41.812,91	-12.412,91	29.400,00	52.683,23	-23.283,23	-23.283,23	Ja	23.300	Ja	diverse Mehraufwendungen wie Fensterreparaturen (€ 14.700) und Malerarbeiten (€ 9.700)
1	240600	042000	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände				100.000,00	161.728,71	-61.728,71	-61.728,71	Ja	61.800	Ja	Mehr Auszahlungen für Einrichtungen im Jahr 2023 als geplant (im Vorjahr dafür weniger Auszahlungen als budgetiert) - Jahresverschiebung
1	240600	061000	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten				410.000,00	1.107.040,80	-697.040,80	-697.040,80	Ja	697.100	Ja	Im Jahr 2022 wurden weniger Rechnungen bezahlt als budgetiert - Jahresverschiebungen ins Jahr 2023, z.B. Spenglerarbeiten
1	262000	613000	001	Sport u. Ausserschulisch	Instandhaltung von Sportplätze	80.000,00	98.792,97	-18.792,97	80.000,00	92.593,23	-12.593,23	-18.792,97	Ja	18.800	Ja	im Hochsommer ist, aufgrund der extrem Hitze, die Bodentemperatur im Stadion auf ein bedenkliches Maß gestiegen. Dies hatte mehrere Erkrankungen zur Folge. Grey Leaf Spot sowie die Leaf blight Erkrankung sind extrem aggressiv und schwer behandelbar. Trotz mehrerer Behandlungen mittels Bodenhilfsstoffe sowie Fungiziden konnte die Rasenfläche nicht mehr vollständig erhalten werden. Dies hatte eine größere Torraumsanierung zur Folge.
1	510000	245000	000	Medizinische Bereichs-	V Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)				0,00	120.000,00	-120.000,00	-120.000,00	Ja	120.000	Ja	Unterstützungsdarlehen für die Zahnarztpraxis (GVT 20.12.2022)
1	519100	722900	000	Sonstige Einrichtungen u	Rückersätze von Erträgen	0,00	50.697,28	-50.697,28	0,00	50.697,28	-50.697,28	-50.697,28	Ja	50.700	Ja	Rückzahlung des nicht verbrauchten Zweckzuschusses für eine kommunale Impfkampagne. Wiederauszahlung auf 2/940000+860900
1	612000	000000	000	Gemeindestraßen	Bebaute Grundstücke				0,00	35.404,51	-35.404,51	-35.404,51	Ja	35.500	Ja	div. Grundeinlöseverträge (Gassegraben GVT 21.09.2021; Radweg Weidenstraße GVT 05.07.2022; Alteichweg GVT 16.05.2023)
1	612000	002000	000	Gemeindestraßen	Neu- und Ausbau von Gde.Str. u. -brücken				0,00	10.400,00	-10.400,00	-10.400,00	Ja	10.400	Ja	Ankauf Straßenstreifen Verbindungsweg Endersstraße-Achstraße (GVT 07.07.2020)

**Über- und außerplanmäßige Überschreitungen (Gde. Vertr. vom 29.1.2002 - 0,1 % der Finanzkraft - EURO 9.000) vom Voranschlag 2023
Vorlage gemäß § 76 GG. für die Gemeindevertretung am 30.04.2024**

HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Überschreitung	Relevar	Rundung	Text	Begründung
1	612000	611000	000	Gemeindestraßen	Instandhaltung von Straßen un	75.000,00	104.327,66	-29.327,66	75.000,00	104.327,66	-29.327,66	-29.327,66	Ja	29.400	Ja	Gehsteig- und Straßensanierung, angehängt an Magenta und VKW Trassenmodernisierung (GVO 12.09.2023)
1	612000	611900	000	Gemeindestraßen	Instandhaltung von Straßen un	130.400,00	141.237,69	-10.837,69	130.400,00	141.237,69	-10.837,69	-10.837,69	Ja	10.900	Nein	Mehraufwendungen für Verkehrssignalanlage Bauern; Umgestaltung Dorfplatz (zwischen Sozialzentrum und Kirche) teurer als budgetiert
1	612000	728000	000	Gemeindestraßen	Sonst. Leistungen von Firmen	5.000,00	23.438,50	-18.438,50	5.000,00	23.438,50	-18.438,50	-18.438,50	Ja	18.500	Ja	diverse Vermessungen
1	639000	280000	000	Schutzwasserbau	Geleistete Anzahlungen für Anlagen - Emmebach				35.000,00	66.972,97	-31.972,97	-31.972,97	Ja	32.000	Ja	Restzahlungen für Renaturierung vom Emmebach
1	639000	612000	000	Schutzwasserbau	Instandhaltung von Bächen	85.000,00	99.443,86	-14.443,86	85.000,00	99.443,86	-14.443,86	-14.443,86	Ja	14.500	Ja	Mehraufwand für Instandhaltung
1	650000	613000	000	Schienerverkehr	Instandhaltung von sonstigen C	100,00	12.382,80	-12.282,80	100,00	0,00	100,00	-12.282,80	Ja	12.300	Ja	laufende Instandhaltung von Grünanlagen (ab 2024 durch Aqua Mühle)
1	650000	613900	000	Schienerverkehr	Instandhaltung von sonstigen C	0,00	9.279,90	-9.279,90	0,00	9.279,90	-9.279,90	-9.279,90	Ja	9.300	Ja	Restzahlung für ÖBB-Bahnhof Grünanlagen
1	650000	777900	000	Schienerverkehr	Investitionsförderung an ÖBB (10.000,00	3.817,18	6.182,82	10.000,00	92.887,50	-82.887,50	-82.887,50	Ja	82.900	Ja	Restzahlung für ÖBB-Bahnhof wurde erst im Jahr 2023 bezahlt - Jahresverschiebung; Flächenschädigungen an ÖBB (Flächenschädigungen von ÖBB siehe 2/840000+811900)
1	690000	720200	000	Personennahverkehr	Personennahverkehr	513.300,00	526.378,88	-13.078,88	513.300,00	554.146,22	-40.846,22	-40.846,22	Ja	40.900	Nein	Endabrechnung Ortsbus, höhere Aufwendungen als budgetiert; dafür auch höhere Erlöse aus Schülerfreifahrten (siehe 2/690000+810100) und Fahrscheine (siehe 2/690000+829000)
1	816000	005000	003	Öffentliche Beleuchtung	Neu- und Ausbau, Erweit. - LED - Umrüstung				100.000,00	130.957,70	-30.957,70	-30.957,70	Ja	31.000	Ja	beim Budget für LED-Umrüstung wurden die Stunden der Gemeindearbeiter nicht berücksichtigt. Einzelne Kosten bei Budgetierung ebenfalls nicht berücksichtigt.
1	816000	619000	000	Öffentliche Beleuchtung	Instandhaltung	10.000,00	19.168,07	-9.168,07	10.000,00	18.425,44	-8.425,44	-9.168,07	Ja	9.200	Ja	Mehraufwand für Straßenbeleuchtung, z.B. Witzgestraße (Zählverteiler) mit € 5.400 oder Schadensfall Radweg Altach-Mäder mit € 4.300
1	840000	728000	000	Grundbesitz	Entgelte für sonstige Leistunge	1.000,00	13.350,87	-12.350,87	1.000,00	13.350,87	-12.350,87	-12.350,87	Ja	12.400	Ja	Mehraufwand für diverse Grundteilungen (Bühelstauden, Altechweg, etc.)
1	842000	611900	000	Waldbesitz	Instandhaltung der Waldwege	3.000,00	30.252,92	-27.252,92	3.000,00	30.252,92	-27.252,92	-27.252,92	Ja	27.300	Ja	Wegsanierung oberes und unteres Moos (GVO 12.09.2023)
1	850000	612000	000	Betriebe der Wasservers	Instandhaltung der Anlagen	60.000,00	72.860,29	-12.860,29	60.000,00	74.431,06	-14.431,06	-14.431,06	Ja	14.500	Ja	Deutlich höhere Instandhaltungen durch Rohrbrüche und Hauswasseranschlüsse
1	851000	612000	000	Betriebe der Abwasserbe	Instandhaltung des Rohrnetzes	70.000,00	107.915,97	-37.915,97	70.000,00	105.912,92	-35.912,92	-37.915,97	Ja	38.000	Ja	Deutlich höhere Instandhaltungen durch Austausch von Kanaldeckeln
1	852000	720500	000	Betriebe der Abfallbeseiti	Verwaltungskostenbeitrag inkl.	98.800,00	114.413,67	-15.613,67	98.800,00	114.413,67	-15.613,67	-15.613,67	Ja	15.700	Ja	interne Umbuchung; mehr Leistungen von Gemeindearbeitern als budgetiert
1	852000	728000	000	Betriebe der Abfallbeseiti	Entgelte für sonstige Leistunge	293.800,00	307.086,21	-13.286,21	293.800,00	299.475,70	-5.675,70	-13.286,21	Ja	13.300	Nein	Rechnungen für Grünmüllplatz (Aufbereitung/Zerkleinerung, Absiebung, Transport, etc.) vom Jahr 2022 tlw. erst im April 2023 erhalten - Jahresverschiebung
1	853500	614000	000	Wohn- und Geschäftsget	Instandhaltung von Gebäuden	32.100,00	57.955,94	-25.855,94	32.100,00	51.137,70	-19.037,70	-25.855,94	Ja	25.900	Ja	diverse Mehraufwendungen wie Brunnen vor dem Sozialzentrum (€ 5.500), Fenster (€ 4.500), Beleuchtung (€ 4.400), Markiese (€ 2.600), etc.
1	859000	600400	000	Nahwärmerversorgung	Energiebezüge (Abwärme)	0,00	9.252,30	-9.252,30	0,00	9.252,30	-9.252,30	-9.252,30	Ja	9.300	Ja	Verkauf der Abwärme vom KOM an die Nahwärme nicht budgetiert
						1.682.400,00	2.230.825,22	-548.425,22	2.407.500,00	4.019.557,72	-1.612.057,72	-1.682.958,00				1.684.600

Budgetäre Bedeckung (Minderaufwendungen und Minderauszahlungen)

**Über- und außerplanmäßige Überschreitungen (Gde. Vertr. vom 29.1.2002 - 0,1 % der Finanzkraft - EURO 9.000) vom Voranschlag 2023
Vorlage gemäß § 76 GG. für die Gemeindevertretung am 30.04.2024**

HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Überschreitung	Relevar	Rundung	Text	Begründung
HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Bedeckung	Relevar	Rundung	Text	Begründung
1	031000	728900	000	Bauverwaltung	Entgelte für sonstige Leistunge	137.100,00	47.554,90	89.545,10	137.100,00	47.554,90	89.545,10	89.545,10		89.500		geringere Aufwendungen für Verkehrsstudie, Flächenwidmungsplan und Zentrumsentwicklung
1	211000	042000	001	Volksschule	Einrichtungs-Gebrauchsgegenstände Lehrmittel - Schule				35.000,00	22.779,43	12.220,57	12.220,57		12.200		Anschaffung von iPads für Klassen auf 1/211000-042000/1 budgetiert, aber auf 1/211000-400000/1 verbucht
1	262000	006000	000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	Ausbau von Sportplätzen				1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00		1.000.000		Naturrasenplatz (Ersatz für Riedle) noch nicht umgesetzt.
1	262000	650000	003	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	Zinsen für Finanzschulden in Euro	38.100,00	0,00	38.100,00	38.100,00	0,00	38.100,00	38.100,00		38.100		Naturrasenplatz (Ersatz für Riedle) noch nicht umgesetzt. Deshalb auch kein Aufwand für Darlehen.
1	611000	005000	000	Landesstraßen	Anlagen zu Straßenbauten				400.000,00	0,00	400.000,00	24.300,00		24.300		Lärmschutzwand L57 (Lastenstraße) wird voraussichtlich im Jahr 2025 und 2026 umgesetzt
1	639000	771900	000	Schutzwasserbau	Beitrag an das Land Hochwasserschutzprojekt	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00		100.000		Güllbach-Retention wird 2024 umgesetzt
1	816000	600000	000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	Strom	55.000,00	32.174,13	22.825,87	55.000,00	31.381,59	23.618,41	23.618,41		23.600		Strompreis nicht so stark gestiegen wie budgetiert
1	852100	613000	000	Abfallbeseitigung Aushubmat.	Instandhaltung von Ablagerungsplätzen	128.000,00	88.801,94	39.198,06	128.000,00	48.159,38	79.840,62	79.840,62		79.800		Geringere Kosten für Verschubarbeiten (ca. 21.800 m³ statt budgetierten 25.000 m³). Rechnung über ca. € 42.000 erst im Jahr 2024 bezahlt - Jahresverschiebung
1	853500	400000	001	Wohn- und Geschäftset	Geringw. Gegenstände - SZ	31.900,00	12.439,41	19.460,59	31.900,00	12.461,53	19.438,47	19.460,59		19.400		Weniger Kleinanschaffungen als budgetiert
1	853500	614900	000	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	86.000,00		86.000,00	37.164,49	0,00	48.835,51	86.000,00		86.000		Austausch von Fassadenteilen nicht umgesetzt
1	853810	650000	000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld	Zinsen für Finanzschulden in Euro	72.000,00	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	72.000,00	72.000,00		72.000		Darlehen für Wohnungen im Quartier Kreuzfeld noch nicht aufgenommen.
1	853970	650000	004	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Gebäude	114.200,00	16.087,70	98.112,30	114.200,00	16.087,70	98.112,30	98.112,30		98.100		Darlehen für Wohnen im Alter erst im Oktober zugezählt
1	886000	728900	000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben	Entgelte für sonstige Leistungen - einmalig	58.800,00	17.122,40	41.677,60	58.800,00	17.122,40	41.677,60	41.677,60		41.600		Bohrungen wurden noch nicht durchgeführt - Jahresverschiebung
						821.100,00	214.180,48	606.919,52	2.207.264,49	195.546,93	2.023.388,58	1.684.875,19		1.684.600		13

**Über- und außerplanmäßige Überschreitungen (Gde. Vertr. vom 29.1.2002 - 0,1 % der Finanzkraft - EURO 9.000) vom Voranschlag 2023
Vorlage gemäß § 76 GG. für den Gemeindevorstand am 09.04.2024**

HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Überschreitung	Relevanz	Rundung	Text	Begründung	
1	010000	510000	000	Gemeindeamt	Vertragsbedienstete der Verwal	714.300,00	720.286,00	-5.986,00	714.300,00	720.286,00	-5.986,00	-5.986,00	Ja		6.000	Nein	
1	010000	640000	000	Gemeindeamt	Rechtskosten	1.000,00	2.688,63	-1.688,63	1.000,00	2.688,63	-1.688,63	-1.688,63	Ja		1.700	Nein	
1	010000	700000	000	Gemeindeamt	Mieten u. Pachte inkl. Betr.K.Er	44.000,00	45.222,80	-1.222,80	44.000,00	45.222,80	-1.222,80	-1.222,80	Ja		1.300	Nein	
1	010000	720500	000	Gemeindeamt	Verwaltungskostenbeitrag	17.000,00	18.812,83	-1.812,83	17.000,00	18.812,83	-1.812,83	-1.812,83	Ja		1.900	Nein	
1	010000	728000	000	Gemeindeamt	Entgelte für sonstige Leistungen	13.400,00	15.240,31	-1.840,31	13.400,00	15.050,82	-1.650,82	-1.840,31	Ja		1.900	Nein	
1	015000	700000	000	Gemeindeblatt	Miet- und Pacht Aufwand	100,00	107,33	-7,33	100,00	107,33	-7,33	-7,33	Ja		100	Nein	
1	015000	710000	000	Gemeindeblatt	Öffentliche Abgaben	1.700,00	1.725,05	-25,05	1.700,00	1.725,05	-25,05	-25,05	Ja		100	Nein	
1	015000	720500	000	Gemeindeblatt	Verwaltungskostenbeitrag	6.400,00	7.969,24	-1.569,24	6.400,00	7.969,24	-1.569,24	-1.569,24	Ja		1.600	Nein	
1	016100	728000	000	IT - amKumma	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	119,00	-119,00	-119,00	Ja		200	Nein	
1	016100	728100	000	IT - amKumma	Entgelte - Lizenzen	0,00	0,00	0,00	0,00	681,60	-681,60	-681,60	Ja		700	Nein	
1	016100	729000	000	IT - amKumma	Sonstige Ausgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	6,93	-6,93	-6,93	Ja		100	Nein	
1	030000	400000	000	Bauamt	Geringw. Gegenstände	1.500,00	2.175,84	-675,84	1.500,00	2.175,84	-675,84	-675,84	Ja		700	Nein	
1	030000	720200	000	Bauamt	Ersätze an Baurechtsverwaltung	110.000,00	101.448,92	8.551,08	110.000,00	115.935,81	-5.935,81	-5.935,81	Ja		6.000	Nein	
1	061000	757000	001	Sonstige Massnahmen	Pfadfinder Altach	13.500,00	17.194,44	-3.694,44	13.500,00	17.194,44	-3.694,44	-3.694,44	Ja		3.700	Ja	VKW-Netzanschluss für Pfadfinder und Funkzunft
1	061000	757000	005	Sonstige Massnahmen	Funkzunft	800,00	8.924,84	-8.124,84	800,00	8.924,84	-8.124,84	-8.124,84	Ja		8.200	Ja	VKW-Netzanschluss für Pfadfinder und Funkzunft
1	061000	757000	010	Sonstige Massnahmen	Obst- u. Gartenbauverein	300,00	310,20	-10,20	300,00	310,20	-10,20	-10,20	Ja		100	Nein	
1	061000	757000	012	Sonstige Massnahmen	Kneippverein Altach	400,00	1.300,00	-900,00	400,00	1.300,00	-900,00	-900,00	Ja		900	Nein	
1	062000	729000	000	Sonstige Massnahmen	Aufwendungen f. Ehrungen u. A	14.000,00	20.211,70	-6.211,70	14.000,00	21.034,66	-7.034,66	-7.034,66	Ja		7.100	Ja	Sport-Ehrungen teurer (ca. € 10.000) als budgetiert (€ 2.000)
1	094000	729000	000	Personalbetreuung	Versch. Aufwendungen f. Geme	14.000,00	19.890,33	-5.890,33	14.000,00	19.890,33	-5.890,33	-5.890,33	Ja		5.900	Ja	Mehraufwendungen für Gemeinschaftspflege; seit vielen Jahren wieder einmal ein 3-tägiger Betriebsausflug nach Wien
1	120000	600000	000	Sicherheitspolizei	Strom	300,00	331,95	-31,95	300,00	331,95	-31,95	-31,95	Ja		100	Nein	
1	120000	720200	000	Sicherheitspolizei	Ersätze an Gemeinden	8.500,00	11.470,63	-2.970,63	8.500,00	0,00	8.500,00	-2.970,63	Ja		3.000	Ja	Mehr als drei Mal so viel Stunden durch Gemeindegewaltwache geleistet wie im Vorjahr (2022: ca. 50 Stunden; 2023 ca. 180 Stunden); zudem geringfügig höherer Personalstundensatz
1	120000	728000	000	Sicherheitspolizei	Sonst. Leistungen von Firmen u	3.500,00	3.610,80	-110,80	3.500,00	3.610,80	-110,80	-110,80	Ja		200	Nein	
1	163000	455000	000	Feuerwehrwesen	Chemische Mittel	3.700,00	8.936,52	-5.236,52	3.700,00	8.936,52	-5.236,52	-5.236,52	Ja		5.300	Ja	Menge an chemischen Mitteln schwer abschätzbar, da von Anzahl und Umfang der Einsätze abhängig; Mehraufwand insbesondere durch 100% Preisanstieg beim Löschmittel, bei dem es aktuell auch keine preisgünstigen Alternativen gibt, erklärbar; durch den Verbot von fluorhaltigen Löschmitteln haben alle Hersteller ihre Defizite über die Preiserhöhung der fluorfreien Löschmittel ausgeglichen
1	163000	700000	000	Feuerwehrwesen	Mieten und Pachte	1.900,00	2.142,24	-242,24	1.900,00	2.142,24	-242,24	-242,24	Ja		300	Nein	
1	164000	400000	000	Feuerwehrwesen	Geringw. Wirtsch.-Güter Materi	100,00	112,92	-12,92	100,00	0,00	100,00	-12,92	Ja		100	Nein	
1	211000	042000	002	Volksschule	Einrichtungsgegenstände Schulwart				1.000,00	1.222,77	-222,77	-222,77	Ja		300	Nein	
1	211000	454000	000	Volksschule	Reinigungsmittel	5.000,00	5.586,27	-586,27	5.000,00	5.282,90	-282,90	-586,27	Ja		600	Nein	
1	211000	456000	000	Volksschule	Schreib-, Zeichen- und sonstige	3.000,00	3.051,96	-51,96	3.000,00	3.130,79	-130,79	-130,79	Ja		200	Nein	
1	211000	600000	000	Volksschule	Strom	45.000,00	48.315,52	-3.315,52	45.000,00	45.654,59	-654,59	-3.315,52	Ja		3.400	Nein	
1	211000	670000	000	Volksschule	Versicherungen	9.300,00	9.849,33	-549,33	9.300,00	9.849,33	-549,33	-549,33	Ja		600	Nein	
1	211000	711000	000	Volksschule	Gebühren - Gemeindeeinrichtur	6.700,00	8.324,52	-1.624,52	6.700,00	8.324,52	-1.624,52	-1.624,52	Ja		1.700	Nein	

**Über- und außerplanmäßige Überschreitungen (Gde. Vertr. vom 29.1.2002 - 0,1 % der Finanzkraft - EURO 9.000) vom Voranschlag 2023
Vorlage gemäß § 76 GG. für den Gemeindevorstand am 09.04.2024**

HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Überschreitung	Relevanz	Rundung	Text	Begründung
1	212000	042000	001	Mittelschule	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände				15.300,00	20.957,93	-5.657,93	-5.657,93	Ja	5.700	Ja	Zusätzlich EDV angeschafft (vorgezogen vom Jahr 2024), damit Top-Up-Förderung vom Land lukriert werden kann; geringeres Budget im Jahr 2024
1	212000	346000	001	Mittelschule	Schuldentilgung BTW - Götzis Nr. 1003489				55.700,00	61.851,71	-6.151,71	-6.151,71	Ja	6.200	Ja	Aufteilung bisheriger Tilgungen zwischen Mittelschule und Grundstücksankauf musste korrigiert werden. Budgetunterschreitung auf 1/840000-346000/5
1	212000	400000	001	Mittelschule	Geringw. Lehrmittel Materialien	26.800,00	30.480,97	-3.680,97	26.800,00	30.480,97	-3.680,97	-3.680,97	Ja	3.700	Ja	Zusätzlich Drucker angeschafft (vorgezogen vom Jahr 2024), damit Top-Up-Förderung vom Land lukriert werden kann; geringeres Budget im Jahr 2024
1	212000	510000	000	Mittelschule	Bezüge der Schulwarte	135.800,00	137.571,27	-1.771,27	135.800,00	137.571,27	-1.771,27	-1.771,27	Ja	1.800	Nein	
1	212000	720200	000	Mittelschule	Schülerhaltungsbeiträge (Betriebe)	31.900,00	33.954,40	-2.054,40	31.900,00	33.954,40	-2.054,40	-2.054,40	Ja	2.100	Nein	
1	212000	728000	000	Mittelschule	Entgelte für sonstige Leistungen	40.100,00	43.100,27	-3.000,27	40.100,00	34.546,47	5.553,53	-3.000,27	Ja	3.100	Nein	
1	232000	618000	001	Schülerbetreuung	Instandhaltung von sonstigen A	100,00	4.949,90	-4.849,90	100,00	0,00	100,00	-4.849,90	Ja	4.900	Ja	Raumteiler und Vorhänge
1	240100	618000	000	Kindergarten - Dorf	Instandhaltung der Einrichtung	200,00	219,25	-19,25	200,00	219,25	-19,25	-19,25	Ja	100	Nein	
1	240300	614000	000	Kindergarten - Oberdorf	Instandhaltung von Gebäuden u	2.100,00	2.172,98	-72,98	2.100,00	2.469,68	-369,68	-369,68	Ja	400	Nein	
1	240500	618000	000	Kindergarten - Fend	Instandhaltung der Einrichtung	200,00	802,50	-602,50	200,00	802,50	-602,50	-602,50	Ja	700	Nein	
1	240500	710000	000	Kindergarten - Fend	Öffentliche Abgaben, ohne Geb	0,00	351,88	-351,88	0,00	351,88	-351,88	-351,88	Ja	400	Nein	
1	240600	614000	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Instandhaltung von Gebäuden u	4.900,00	12.290,20	-7.390,20	4.900,00	12.290,20	-7.390,20	-7.390,20	Ja	7.400	Ja	Laufende Instandhaltungen zu niedrig budgetiert
1	240600	631000	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Telekommunikationsdienste	0,00	76,94	-76,94	0,00	71,94	-71,94	-76,94	Ja	100	Nein	
1	240600	650000	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Schuldenzinsen	24.200,00	24.209,70	-9,70	24.200,00	24.209,70	-9,70	-9,70	Ja	100	Nein	
1	240600	670000	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Versicherungen	0,00	3.663,12	-3.663,12	0,00	3.663,12	-3.663,12	-3.663,12	Ja	3.700	Ja	Versicherungsprämien nicht budgetiert
1	240600	700000	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Miet- und Pachtaufwand	0,00	1.091,98	-1.091,98	0,00	1.091,98	-1.091,98	-1.091,98	Ja	1.100	Nein	
1	240600	710000	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Öffentliche Abgaben, ohne Geb	0,00	199,12	-199,12	0,00	199,12	-199,12	-199,12	Ja	200	Nein	
1	240600	711000	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Gebühren - Gemeindeeinrichtur	1.300,00	1.776,30	-476,30	1.300,00	1.776,30	-476,30	-476,30	Ja	500	Nein	
1	240600	720500	000	Kindergarten - Kreuzfeld	Verwaltungskostenbeitrag	3.000,00	11.365,89	-8.365,89	3.000,00	11.365,89	-8.365,89	-8.365,89	Ja	8.400	Ja	interne Umbuchung; mehr Leistungen von Gemeindefachkräften als budgetiert
1	262000	001000	002	Sport u. Ausserschulische	Unbebaute Grundstücke (Grunderwerb)				22.000,00	24.026,53	-2.026,53	-2.026,53	Ja	2.100	Ja	Kosten für Vermessung Grundankauf vom Land vor SCRA-Stadion
1	262000	050000	000	Sport u. Ausserschulische	Ausbau von Sportplätzen				45.000,00	45.289,33	-289,33	-289,33	Ja	300	Nein	
1	269000	757000	007	Sport u. Ausserschulische	Altacher Badminton Club	900,00	1.100,00	-200,00	900,00	1.100,00	-200,00	-200,00	Ja	200	Nein	
1	273000	042000	000	Volksbücherei	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände				100,00	1.844,36	-1.744,36	-1.744,36	Ja	1.800	Nein	
1	273000	510000	000	Volksbücherei	Vertragsbedienstete der Verwal	71.700,00	74.039,16	-2.339,16	71.700,00	74.039,16	-2.339,16	-2.339,16	Ja	2.400	Nein	
1	273000	582000	000	Volksbücherei	Sonstige DGB zur sozialen Sic	14.600,00	14.707,06	-107,06	14.600,00	14.707,06	-107,06	-107,06	Ja	200	Nein	
1	322000	042000	000	Maßnahmen zur Förderun	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung				4.000,00	4.570,00	-570,00	-570,00	Ja	600	Nein	
1	322000	757100	001	Maßnahmen zur Förderun	Musikverein Altach	23.200,00	25.833,36	-2.633,36	23.200,00	25.833,36	-2.633,36	-2.633,36	Ja	2.700	Ja	Miete für Probelokal verrechnet sowie höhere Instrumentenförderung
1	324000	757000	002	Maßnahmen zur Förderun	sonstige Theater	13.200,00	13.398,07	-198,07	13.200,00	13.398,07	-198,07	-198,07	Ja	200	Nein	
1	329000	757000	000	Sonstige Einrichtungen ur	Beiträge an sonstige Kultureinri	8.600,00	8.909,21	-309,21	8.600,00	8.909,21	-309,21	-309,21	Ja	400	Nein	
1	369000	720500	000	Sonstige Einrichtungen ur	Kostenbeiträge (Kostensätze)	200,00	1.251,51	-1.051,51	200,00	1.251,51	-1.051,51	-1.051,51	Ja	1.100	Nein	
1	369000	729000	003	Sonstige Einrichtungen ur	Seniorenbund und Pensionister	3.600,00	3.840,00	-240,00	3.600,00	3.540,00	60,00	-240,00	Ja	300	Nein	
1	390000	757000	000	Kirchliche Angelegenheite	Versch. Aufwendungen	2.900,00	3.279,73	-379,73	2.900,00	3.076,28	-176,28	-379,73	Ja	400	Nein	
1	425000	780000	000	Sonstige Massnahmen W	Entwicklungshilfe Ausland	10.000,00	14.999,99	-4.999,99	10.000,00	14.999,99	-4.999,99	-4.999,99	Ja	5.000	Ja	Spende für Erdbebenopfer in der Türkei - GVO 07.02.2023
1	440100	720500	000	Behebung von Notstände	Verwaltungskostenbeitrag	500,00	1.009,34	-509,34	500,00	1.009,34	-509,34	-509,34	Ja	600	Nein	
1	469000	729000	000	Familienpolitische Maßnat	Sonstige Ausgaben	2.000,00	3.731,07	-1.731,07	2.000,00	3.731,07	-1.731,07	-1.731,07	Ja	1.800	Nein	
1	469000	757000	000	Familienpolitische Maßnat	Sonst. Maßnahmen - Kinderbet	3.000,00	9.424,99	-6.424,99	3.000,00	9.176,93	-6.176,93	-6.424,99	Ja	6.500	Ja	Mehrkosten durch Neuregelung Tagesmütter - Budget 2024 erhöht

**Über- und außerplanmäßige Überschreitungen (Gde. Vertr. vom 29.1.2002 - 0,1 % der Finanzkraft - EURO 9.000) vom Voranschlag 2023
Vorlage gemäß § 76 GG. für den Gemeindevorstand am 09.04.2024**

HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Überschreitung	Relevanz	Rundung	Text	Begründung
1	489000	778000	000	Wohnbauförderung	Förderung v. Energiesparmaßn	3.100,00	5.818,16	-2.718,16	3.100,00	6.905,66	-3.805,66	-3.805,66	Ja	3,900	Ja	Mehr Förderungen von Biomasseanlagen als in den Vorjahren
1	510000	728000	000	Medizinische Bereichs-	Ve Entgelte für sonstige Leistunge	5.300,00	5.579,04	-279,04	5.300,00	5.579,04	-279,04	-279,04	Ja	300	Nein	
1	510000	757000	000	Medizinische Bereichs-	Ve Beitrag an den Krankenpflegev	48.600,00	48.963,08	-363,08	48.600,00	48.963,08	-363,08	-363,08	Ja	400	Nein	
1	520000	728000	000	Natur- und Landschaftssc	Entgelte für sonstige Leistunge	7.300,00	7.546,66	-246,66	7.300,00	7.546,66	-246,66	-246,66	Ja	300	Nein	
1	522000	728000	000	Reinhaltung der Luft	Entgelte für sonstige Leistunge	25.000,00	31.447,57	-6.447,57	25.000,00	31.731,28	-6.731,28	-6.731,28	Ja	6,800	Ja	Mehraufwand für Überprüfung von Heizungsanlagen
1	530000	751000	000	Rettungsdienste	Beitrag an den Rettungsfonds	89.600,00	91.283,00	-1.683,00	89.600,00	91.283,00	-1.683,00	-1.683,00	Ja	1,700	Nein	
1	612000	710900	000	Gemeindestraßen	Öffentliche Abgaben, ohne Geb	0,00	787,00	-787,00	0,00	787,00	-787,00	-787,00	Ja	800	Nein	
1	617000	400000	000	Bauhof	Geringw. Gegenstände Material	16.000,00	15.867,69	132,31	16.000,00	16.454,55	-454,55	-454,55	Ja	500	Nein	
1	617000	452000	000	Bauhof	Treibstoffe	10.000,00	10.490,10	-490,10	10.000,00	10.577,83	-577,83	-577,83	Ja	600	Nein	
1	617000	617000	000	Bauhof	Instandhaltung von Kfz	14.000,00	18.207,26	-4.207,26	14.000,00	19.115,11	-5.115,11	-5.115,11	Ja	5,200	Ja	Mehraufwand für ifd. Reparaturen z.B. Radlader mit € 4.200
1	617000	618000	000	Bauhof	Instandhaltung von Werkzeugen	1.900,00	1.999,41	-99,41	1.900,00	1.999,41	-99,41	-99,41	Ja	100	Nein	
1	617000	710000	000	Bauhof	Öffentliche Abgaben, ohne Geb	0,00	530,16	-530,16	0,00	530,16	-530,16	-530,16	Ja	600	Nein	
1	639000	728000	000	Schutzwasserbau	Sonst. Leistungen von Firmen u	100,00	3.288,00	-3.188,00	100,00	4.842,00	-4.742,00	-4.742,00	Ja	4,800	Ja	Grundlagenerhebung (Vorstudie) Rheintal-Binnenkanal
1	640000	042000	000	Straßenverkehr	Betriebsausstattung				1.000,00	5.443,20	-4.443,20	-4.443,20	Ja	4,500	Ja	Anschaffung von Anti-Frost-Spiegeln; Ankauf erfolgt auf Lager und nicht laufend
1	640000	728000	000	Straßenverkehr	Entgelte für sonstige Leistunge	12.000,00	12.863,46	-863,46	12.000,00	13.133,46	-1.133,46	-1.133,46	Ja	1,200	Nein	
1	650000	042000	000	Schienerverkehr	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung				100,00	4.605,42	-4.505,42	-4.505,42	Ja	4,600	Ja	Anschaffung der Bahnhofsuhr
1	650000	711000	000	Schienerverkehr	Gebühren für die Benützung vo	0,00	38,75	-38,75	0,00	38,75	-38,75	-38,75	Ja	100	Nein	
1	690000	700000	000	Personennahverkehr	Miet- und Pachtanwendung	0,00	40,00	-40,00	0,00	40,00	-40,00	-40,00	Ja	100	Nein	
1	719000	720500	000	Land- u. Forstwirtschaft	Verwaltungskostenbeitrag	2.500,00	7.631,20	-5.131,20	2.500,00	7.631,20	-5.131,20	-5.131,20	Ja	5,200	Ja	interne Umbuchung; mehr Leistungen von Gemeindefachkräften als budgetiert
1	815000	613000	000	Park- und Gartenanlagen,	Instandhaltung der Anlagen	30.000,00	33.179,34	-3.179,34	30.000,00	33.179,34	-3.179,34	-3.179,34	Ja	3,200	Ja	Mehraufwand für Baumpflegemaßnahmen
1	816000	005000	004	Öffentliche Beleuchtung u	Neu- und Ausbau Kleinerweiterungen				1.000,00	4.761,47	-3.761,47	-3.761,47	Ja	3,800	Ja	Anschaffung eines Straßenbeleuchtungsverteilers
1	817100	619000	000	Islamischer Friedhof	Instandhaltung des Friedhofes	5.000,00	7.121,16	-2.121,16	5.000,00	7.121,16	-2.121,16	-2.121,16	Ja	2,200	Ja	Mehraufwand für Versetzen von Grabeinfassungen
1	817100	711000	000	Islamischer Friedhof	Gebühren - Gemeindeeinrichtu	500,00	523,25	-23,25	500,00	523,25	-23,25	-23,25	Ja	100	Nein	
1	817100	728000	000	Islamischer Friedhof	Entgelte für sonstige Leistunge	45.000,00	51.338,68	-6.338,68	45.000,00	51.283,56	-6.283,56	-6.338,68	Ja	6,400	Ja	Mehraufwand für Waschungen/Waschraum; dafür Mehrerträge - siehe 2/8 17100+829000
1	828000	522000	000	Sonstige Märkte	Geldbezüge der nicht ganzjährig	0,00	945,00	-945,00	0,00	945,00	-945,00	-945,00	Ja	1,000	Nein	
1	828000	582000	000	Sonstige Märkte	Sonstige Dienstgeberbeiträge z	600,00	734,19	-134,19	600,00	734,19	-134,19	-134,19	Ja	200	Nein	
1	828000	720500	000	Sonstige Märkte	Verwaltungskostenbeitrag	15.000,00	15.187,84	-187,84	15.000,00	15.187,84	-187,84	-187,84	Ja	200	Nein	
1	828000	728000	000	Sonstige Märkte	Entgelte für sonstige Leistunge	10.000,00	10.787,10	-787,10	10.000,00	12.258,60	-2.258,60	-2.258,60	Ja	2,300	Ja	Mehraufwand für diverse Leistungen wie künstlerische/organisatorische Leistungen, Inserate, Shuttle, etc.
1	840000	070000	000	Grundbesitz	Dienstbarkeit				50.000,00	51.344,14	-1.344,14	-1.344,14	Ja	1,400	Nein	
1	840000	346000	006	Grundbesitz	Schuldentilgung - 1003490				125.800,00	125.805,12	-5,12	-5,12	Ja	100	Nein	
1	840000	650000	006	Grundbesitz	Schuldenzinsen - 1003490	18.500,00	18.501,23	-1,23	18.500,00	18.501,23	-1,23	-1,23	Ja	100	Nein	
1	840000	710000	000	Grundbesitz	Öffentliche Abgaben	7.800,00	7.975,12	-175,12	7.800,00	7.975,12	-175,12	-175,12	Ja	200	Nein	
1	842000	670000	000	Waldbesitz	Versicherungen	300,00	340,45	-40,45	300,00	340,45	-40,45	-40,45	Ja	100	Nein	
1	842000	710000	000	Waldbesitz	Öffentliche Abgaben	4.000,00	5.343,35	-1.343,35	4.000,00	5.343,35	-1.343,35	-1.343,35	Ja	1,400	Nein	
1	842000	728000	000	Waldbesitz	Entgelte für sonstige Leistunge	61.500,00	60.269,51	1.230,49	61.500,00	63.010,96	-1.510,96	-1.510,96	Ja	1,600	Nein	
1	850000	400100	000	Betriebe der Wasserversc	Geringw. Gegenstände (HW-Ar	6.000,00	9.279,35	-3.279,35	6.000,00	9.279,35	-3.279,35	-3.279,35	Ja	3,300	Ja	Mehraufwand für Material für Hausanschlüsse, dafür weniger Kleinmaterial (siehe 1/850000-4000000); ab 2024 beide Konten zusammengelegt
1	850000	614000	000	Betriebe der Wasserversc	Instandhaltung von Gebäuden	100,00	162,07	-62,07	100,00	162,07	-62,07	-62,07	Ja	100	Nein	
1	850000	728000	000	Betriebe der Wasserversc	Entgelte für sonstige Leistunge	17.600,00	19.003,57	-1.403,57	17.600,00	18.394,57	-794,57	-1.403,57	Ja	1,500	Nein	

**Über- und außerplanmäßige Überschreitungen (Gde. Vertr. vom 29.1.2002 - 0,1 % der Finanzkraft - EURO 9.000) vom Voranschlag 2023
Vorlage gemäß § 76 GG. für den Gemeindevorstand am 09.04.2024**

HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Überschreitung	Relevanz	Rundung	Text	Begründung
1	851000	630000	000	Betriebe der Abwasserbe	Postdienste	1.500,00	2.718,69	-1.218,69	1.500,00	2.718,69	-1.218,69	-1.218,69	Ja	1.300	Nein	
1	851000	755200	000	Betriebe der Abwasserbe	Tilgungsanteile an WV. Hohene	38.500,00	46.288,13	-7.788,13	38.500,00	46.288,13	-7.788,13	-7.788,13	Ja	7.800	Ja	Nachforderung für das Jahr 2022 mit € 8.800; dafür bei den Betriebskosten eine Gutschrift von € 19.200 (siehe 1/851000-755100)
1	852000	042000	000	Betriebe der Abfallbeseitig	Amtsausstattung				1.000,00	3.439,00	-2.439,00	-2.439,00	Ja	2.500	Ja	Anschaffung Überwachungskamera für Grünmüllplatz
1	852000	630000	000	Betriebe der Abfallbeseitig	Postdienste	3.000,00	10.510,72	-7.510,72	3.000,00	6.434,36	-3.434,36	-7.510,72	Ja	7.600	Ja	Infoschreiben Gelbe Säcke (€ 3.500) für zwei Jahre verbucht; Versand Akonto und Endabrechnung zu niedrig budgetiert
1	853000	042000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände				9.000,00	11.318,25	-2.318,25	-2.318,25	Ja	2.400	Ja	Krippenanlage mit Krabbelröhre teurer (€ 10.500) als budgetiert (€ 2.000)
1	853000	618000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Instandhaltung der Einrichtung	200,00	1.027,60	-827,60	200,00	1.027,60	-827,60	-827,60	Ja	900	Nein	
1	853000	711000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Gebühren - Gemeindeeinrichtur	1.200,00	1.725,97	-525,97	1.200,00	1.725,97	-525,97	-525,97	Ja	600	Nein	
1	853000	729000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Sonstige Aufwendungen	0,00	69,96	-69,96	0,00	69,96	-69,96	-69,96	Ja	100	Nein	
1	853100	728000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Entgelte für sonstige Leistungen	400,00	408,27	-8,27	400,00	408,27	-8,27	-8,27	Ja	100	Nein	
1	853200	711000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Gebühren - Gemeindeeinrichtur	1.600,00	1.691,65	-91,65	1.600,00	1.691,65	-91,65	-91,65	Ja	100	Nein	
1	853200	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	800,00	1.208,61	-408,61	800,00	1.208,61	-408,61	-408,61	Ja	500	Nein	
1	853210	400000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Geringwertige Wirtschaftsgüter	500,00	3.638,44	-3.138,44	500,00	3.638,44	-3.138,44	-3.138,44	Ja	3.200	Ja	Anschaffung von Infrarotsäulen als Heizung
1	853210	600000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Energiebezüge	100,00	674,31	-574,31	100,00	674,31	-574,31	-574,31	Ja	600	Nein	
1	853210	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Kostenbeiträge (Kostensätze)	800,00	981,53	-181,53	800,00	981,53	-181,53	-181,53	Ja	200	Nein	
1	853300	710000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Gebühren - Gemeindeeinrichtur	100,00	522,35	-422,35	100,00	522,35	-422,35	-422,35	Ja	500	Nein	
1	853300	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	500,00	909,43	-409,43	500,00	909,43	-409,43	-409,43	Ja	500	Nein	
1	853300	728000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Entgelte für sonstige Leistungen	200,00	353,61	-153,61	200,00	353,61	-153,61	-153,61	Ja	200	Nein	
1	853400	711000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Gebühren - Gemeindeeinrichtur	200,00	256,64	-56,64	200,00	256,64	-56,64	-56,64	Ja	100	Nein	
1	853400	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	500,00	1.162,73	-662,73	500,00	1.162,73	-662,73	-662,73	Ja	700	Nein	
1	853500	042000	002	Wohn- und Geschäftsgeb.	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände				71.000,00	73.965,41	-2.965,41	-2.965,41	Ja	3.000	Ja	Umbau "Suki" deutlich teurer als angenommen - GVO 24.01.2023, 27.02.2023 und GVO 12.09.2023
1	853500	346000	002	Wohn- und Geschäftsgeb.	Schuldentilgung Bank Austria 1003440				40.800,00	40.850,75	-50,75	-50,75	Ja	100	Nein	
1	853500	510000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Geldbezüge der Vertragsbedier	0,00	8.264,84	-8.264,84	0,00	8.264,84	-8.264,84	-8.264,84	Ja	8.300	Ja	neuer Gebäudeverantwortlicher auf dem Ansatz 853920 budgetiert - dort dafür Budgetunterschreitungen
1	853500	580000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Dienstgeberbeiträge zum Ausgl	0,00	305,80	-305,80	0,00	305,80	-305,80	-305,80	Ja	400	Nein	
1	853500	581100	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Dienstgeberbeiträge zur Alterss	0,00	70,01	-70,01	0,00	70,01	-70,01	-70,01	Ja	100	Nein	
1	853500	582000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Sonstige Dienstgeberbeiträge z	0,00	1.640,47	-1.640,47	0,00	1.640,47	-1.640,47	-1.640,47	Ja	1.700	Nein	
1	853500	582510	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Sonstige Dienstgeberbeiträge z	0,00	50,87	-50,87	0,00	50,87	-50,87	-50,87	Ja	100	Nein	
1	853500	600000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Strom	72.000,00	73.434,22	-1.434,22	72.000,00	68.479,58	3.520,42	-1.434,22	Ja	1.500	Nein	
1	853500	617000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Instandhaltung von Fahrzeugen	3.000,00	8.693,25	-5.693,25	3.000,00	8.693,25	-5.693,25	-5.693,25	Ja	5.700	Ja	Ford Transit Variobus (Personenbeförderung) konnte repariert werden; Dafür keine Neuanschaffung (siehe 1/853500-040000)
1	853500	618000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Instandhaltung der Einrichtung	10.500,00	10.591,03	-91,03	10.500,00	10.230,45	269,55	-91,03	Ja	100	Nein	
1	853500	650000	002	Wohn- und Geschäftsgeb.	Schuldenzinsen Bank Austria 11	1.700,00	1.708,16	-8,16	1.700,00	1.708,16	-8,16	-8,16	Ja	100	Nein	
1	853500	711000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Gebühren - Gemeindeeinrichtur	12.900,00	15.197,88	-2.297,88	12.900,00	15.197,88	-2.297,88	-2.297,88	Ja	2.300	Ja	Mehraufwand für Wasser/Kanal
1	853600	347000	000	Geschäftsgebäude - Gerä	Tilgung - Nr. 1005444				1.000,00	1.041,64	-41,64	-41,64	Ja	100	Nein	
1	853600	720500	000	Geschäftsgebäude - Gerä	Verwaltungskostenbeitrag	100,00	884,30	-784,30	100,00	884,30	-784,30	-784,30	Ja	800	Nein	
1	853700	614000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Instandhaltung von Gebäuden	1.500,00	4.203,25	-2.703,25	1.500,00	4.203,25	-2.703,25	-2.703,25	Ja	2.800	Ja	Mehraufwendungen für Instandhaltungen (Fensterladen und Boiler)
1	853700	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	500,00	899,22	-399,22	500,00	899,22	-399,22	-399,22	Ja	400	Nein	
1	853800	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	500,00	1.520,74	-1.020,74	500,00	1.520,74	-1.020,74	-1.020,74	Ja	1.100	Nein	
1	853900	618000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Instandhaltung der Einrichtung	300,00	360,60	-60,60	300,00	360,60	-60,60	-60,60	Ja	100	Nein	

**Über- und außerplanmäßige Überschreitungen (Gde. Vertr. vom 29.1.2002 - 0,1 % der Finanzkraft - EURO 9.000) vom Voranschlag 2023
Vorlage gemäß § 76 GG. für den Gemeindevorstand am 09.04.2024**

HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Überschreitung	Relevanz	Rundung	Text	Begründung
1	853910	451000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Brennstoffe	4.000,00	1.014,20	2.985,80	4.000,00	7.803,06	-3.803,06	-3.803,06	Ja	3.900	Ja	Rechnung für Pellets im Jahr 2022 verbucht, Zahlung erfolgte im Jahr 2023 - Jahresverschiebung
1	853910	614000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Instandhaltung Gebäude	4.300,00	1.387,50	2.912,50	4.300,00	5.040,60	-740,60	-740,60	Ja	800	Nein	
1	853910	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	800,00	1.157,11	-357,11	800,00	1.157,11	-357,11	-357,11	Ja	400	Nein	
1	853920	400000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Geringw. Gegenstände Material	12.000,00	15.615,12	-3.615,12	12.000,00	15.190,48	-3.190,48	-3.615,12	Ja	3.700	Ja	Mehraufwand für diverse Kleinanschaffungen wie Überwachmodul für Leuchten mit € 1.000
1	853920	600000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Strom	40.000,00	48.677,46	-8.677,46	40.000,00	42.782,23	-2.782,23	-8.677,46	Ja	8.700	Ja	Mehraufwand durch gestiegene Strompreise (KOM ist eine von drei Anlagen > 100.000 kWh pro Jahr --> eigener Tarif, welcher stärker an die Großhandelspreise gebunden ist)
1	853920	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	8.000,00	9.414,02	-1.414,02	8.000,00	9.414,02	-1.414,02	-1.414,02	Ja	1.500	Nein	
1	853920	729000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Sonstige Ausgaben	200,00	375,83	-175,83	200,00	375,83	-175,83	-175,83	Ja	200	Nein	
1	853930	614000	000	Geschäftgebäude - Fische	Instandhaltung Gebäude	10.000,00	13.142,70	-3.142,70	10.000,00	13.142,70	-3.142,70	-3.142,70	Ja	3.200	Ja	Flachdachsanierung teurer (€ 10.700) als budgetiert (€ 8.000)
1	853930	720500	000	Geschäftgebäude - Fische	Verwaltungskostenbeitrag	1.000,00	1.515,37	-515,37	1.000,00	1.515,37	-515,37	-515,37	Ja	600	Nein	
1	853940	400000	001	Wohn- und Geschäftsgeb.	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	2.170,63	-2.170,63	0,00	2.170,63	-2.170,63	-2.170,63	Ja	2.200	Ja	Kleinanschaffungen für Jochumhaus Wohnhaus nicht budgetiert
1	853940	614000	001	Wohn- und Geschäftsgeb.	Instandhaltung von Gebäuden u	0,00	472,37	-472,37	0,00	472,37	-472,37	-472,37	Ja	500	Nein	
1	853940	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	500,00	2.770,10	-2.270,10	500,00	2.770,10	-2.270,10	-2.270,10	Ja	2.300	Ja	interne Umbuchung; mehr Leistungen von Gemeindemitarbeitern als budgetiert
1	853960	400000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Geringw. Gegenstände Material	500,00	1.008,30	-508,30	500,00	1.008,30	-508,30	-508,30	Ja	600	Nein	
1	853960	614000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Instandhaltung Gebäude	1.000,00	226,44	773,56	1.000,00	1.178,64	-178,64	-178,64	Ja	200	Nein	
1	853960	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	1.000,00	1.528,28	-528,28	1.000,00	1.528,28	-528,28	-528,28	Ja	600	Nein	
1	853970	346000	003	Wohn- und Geschäftsgeb.	Schuldentilgung - Grundstück	28.000,00	28.008,40	-8,40	28.000,00	28.008,40	-8,40	-8,40	Ja	100	Nein	
1	853970	650000	001	Wohn- und Geschäftsgeb.	Zinsen für Finanzschulden in Et	4.200,00	4.205,23	-5,23	4.200,00	4.205,23	-5,23	-5,23	Ja	100	Nein	
1	853970	650000	003	Wohn- und Geschäftsgeb.	Zinsen für Finanzschulden in Et	4.000,00	4.036,36	-36,36	4.000,00	4.036,36	-36,36	-36,36	Ja	100	Nein	
1	853980	720500	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Verwaltungskostenbeitrag	100,00	1.271,49	-1.171,49	100,00	1.271,49	-1.171,49	-1.171,49	Ja	1.200	Nein	
1	859000	346000	002	Nahwärmeversorgung	Schuldentilgung Raiba	18.600,00	18.635,00	-35,00	18.600,00	18.635,00	-35,00	-35,00	Ja	100	Nein	
1	859000	451100	000	Nahwärmeversorgung	Brennstoffe (Heizöl)	18.000,00	19.518,79	-1.518,79	18.000,00	19.518,79	-1.518,79	-1.518,79	Ja	1.600	Nein	
1	886000	659000	000	Steinbrüche, Sand- und S	Geldverkehrs- und Bankspesen	0,00	582,75	-582,75	0,00	582,75	-582,75	-582,75	Ja	600	Nein	
1	910000	710000	000	Kapitalvermögen	Kapitalertragssteuer	100,00	1.564,99	-1.464,99	100,00	1.564,99	-1.464,99	-1.464,99	Ja	1.500	Nein	
						2.184.500,00	2.405.741,35	-221.241,35	2.674.900,00	2.926.226,33	-251.326,33	-296.699,45		305.400		

Budgetäre Bedeckung (Minderaufwendungen und Minderauszahlungen)

HW	Ansatz	Post	Untergl	Ansatzbezeichnung	Postbezeichnung	Ergebnis-VA	Ergebnis	Differenz EH	Finanzierung-VA	Finanzierung	Differenz FH	Bedeckung	Relevanz	Rundung	Text	Begründung
1	853920	510000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Bezüge der Angestellten	169.500,00	132.690,83	36.809,17	169.500,00	132.690,83	36.809,17	36.809,17		36.800		Personalkosten vom neuen Gebäudeverwalter auf Ansatz 853920 budgetiert; verbucht auf Ansatz 853500
1	240100	757000	000	Kindergarten - Dorf	Abgangsbeitrag KG an SZ	650.000,00	450.000,00	200.000,00	650.000,00	450.000,00	200.000,00	200.000,00		200.000		Vom Abgang des Sozialzentrums waren für Kindergärten € 650.000 budgetiert, wovon € 450.000 ausbezahlt wurden.
1	853000	757000	000	Wohn- und Geschäftsgeb.	Abgangsbeitrag KH	455.000,00	315.000,00	140.000,00	455.000,00	315.000,00	140.000,00	68.600,00		68.600		Vom Abgang des Sozialzentrums waren für Kinderbetreuung € 455.000 budgetiert, wovon € 315.000 ausbezahlt wurden.
						1.274.500,00	897.690,83	376.809,17	1.274.500,00	897.690,83	376.809,17	305.409,17		305.400		

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	19.013.424,21		19.013.424,21
Personalaufwand	2.468.854,30		2.468.854,30
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	15.719.360,40		15.719.360,40
Nettoergebnis	825.209,51		825.209,51
Entnahme von Haushaltsrücklagen			
Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	825.209,51		825.209,51

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte	91.049,66		91.049,66
Sachanlagen	97.566.541,68		97.566.541,68
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	20.996.321,01		20.996.321,01
Vorräte			
Forderungen	2.234.102,69		2.234.102,69
Kurzfristiges Finanzvermögen			
Liquide Mittel	1.600.727,18		1.600.727,18
Aktive Rechnungsabgrenzung			
Summe Aktiva	122.488.742,22		122.488.742,22

PASSIVA				
Mittelaufbringungsgruppen		Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		71.338.371,37		71.338.371,37
Fremdmittel				
Investitionszuschüsse		24.045.592,56		24.045.592,56
Rückstellungen		946.988,78		946.988,78
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		26.157.789,51		26.157.789,51
Passive Rechnungsabgrenzungen				
Summe Passiva		122.488.742,22		122.488.742,22

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen			0,00				
Vertragsbedienstete	48,00	34,60	1.918.486,55				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)			8.113,07				
Summe	48,00	34,60	1.926.599,62	5.089,12	456.949,35	80.216,21	2.468.854,30
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und							
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	1,0	8.314,0	
Hinterbliebene ²⁾			
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾			
Dienstunfähigkeit ⁴⁾			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	119.362,04		

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			1.210.610,04	281,31
Summe Kapitaltransfers			789.989,64	-719,59
Summe Laufende Transfers			420.620,40	1.000,90
2/010000+860000	Gemeindeamt	Bundesbeiträge - Integrationshilfe	9.840,00	
2/212000+860000	Mittelschule	Bundesbeiträge - Integrationshilfe	3.033,33	
2/212000+860900	Mittelschule	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	147.500,00	
2/240600+300000	Kindergarten - Kreuzfeld	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	75.760,37	
2/519100+860000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Covid 19	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	32.558,08	
2/639000+300000	Schutzwasserbau	Bundesbeiträge für Interessentengewässer	643.242,06	
2/639000+860100	Schutzwasserbau	Bundesbeiträge für Interessentengewässer	33.693,32	
2/690000+860000	Personennahverkehr	Kostensätze des Bundes	9.699,25	
2/850000+300800	Betriebe der Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002	2.282,29	
2/850000+860800	Betriebe der Wasserversorgung	Finanzierungszuschüsse Zinsanteil	2.822,06	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002	46.799,15	
2/851000+860800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Finanzierungszuschüsse Zinsanteil	90.060,36	
2/853970+300000	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen	Bundesbeiträge	21.905,77	
2/940000+860900	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Impfkampagne)	53.223,00	
2/941000+860600	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse	Finanzzuweisungen gem. § 24 FAG	38.191,00	
1/129000-750000	Sicherheitspolizei	Mietzuschuß		1.000,90
1/610000-770900	Bundesstrassen	Investitionsbeiträge an Bund (Asfinag) - einmalig		-719,59

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			3.830.365,88	3.601.692,92
Summe Kapitaltransfers			1.832.205,06	0,00
Summe Laufende Transfers			1.998.160,82	3.601.692,92
2/000000+861100	Gewählte Gemeindeorgane	Bes.Bedarfz. zum Pensionsfonds	23.548,00	
2/031000+861900	Bauverwaltung	Landesbeiträge - einmalig	17.013,84	
2/163000+301100	Feuerwehrwesen	Zuschüsse aus dem Landesfeuerwehrfonds (Mob.)	4.050,42	
2/163000+861000	Feuerwehrwesen	Zuschüsse aus dem Landesfeuerwehrfonds (erfolgsw.)	13.598,79	
2/211000+301100	Volksschule	Landesbeiträge (Mobilien)	5.780,27	
2/211000+861100	Volksschule	Landesbeiträge	22.152,64	
2/211000+861900	Volksschule	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	21.246,00	
2/212000+301100	Mittelschule	Landesbeiträge (Mobilien)	14.097,14	
2/212000+861100	Mittelschule	Landesbeiträge	24.237,05	
2/240600+301000	Kindergarten - Kreuzfeld	Beiträge des Landes zur Errichtung	1.055.628,20	
2/249000+861000	Sonstige Einrichtungen	Landesbeiträge	46.552,00	
2/262000+301000/1	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Nachwuchscampus)	100.000,00	
2/262000+301000/3	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Flutlicht)	12.902,00	
2/273000+861000	Volksbücherei	Landesbeiträge	2.734,52	
2/322000+861000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	Landeszuschüsse für Musikschule und Konzerte	24.386,00	
2/324000+861000	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst	Landesbeiträge	2.000,00	
2/369000+861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Heimatspflege)	Landesbeiträge	13.104,06	
2/560000+861000	Betriebsabgangsdeckung	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	322.271,00	
2/610000+861900	Bundesstrassen	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	158.399,49	
2/612000+301000	Gemeindestraßen	Landesbeitrag	275.552,65	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Landesbeiträge - Integrationshilfe (Vlbg. Sozialfonds)	13.303,02	
2/639000+301000	Schutzwasserbau	Landesbeiträge zu Interessentengewässer	364.194,38	
2/639000+861100	Schutzwasserbau	Landesbeiträge für Interessentengewässer	33.693,32	
2/690000+861000	Personennahverkehr	Landesbeitrag Personennahverkehr	147.089,93	
2/840000+861000/6	Grundbesitz	Zinszuschüsse	10.221,66	
2/840000+861000/7	Grundbesitz	Zinszuschüsse	7.141,58	
2/842000+861000	Waldbesitz	Landesbeiträge	14.910,92	
2/940000+861000	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse	Strukturstärkende Bedarfszuweisungen	978.707,00	
2/947000+861100	Sonstige Zuschüsse der Länder	Energiekostenzuschuss des Landes	101.850,00	
1/211000-751000	Volksschule	Schulfilmbeiträge an das Land		1.142,85
1/212000-751000	Mittelschule	Schulfilmbeiträge an das Land		1.154,88
1/411000-751000	Allgemeine Öffentliche Wohlfahrt	Beitrag an das Land nach dem Soz.Hilfegesetz		1.633.455,99
1/530000-751000	Rettungsdienste	Beitrag an den Rettungsfonds		91.283,00
1/560000-751000	Betriebsabgangsdeckung	Beitrag zu den Spitalsabgängen		1.426.321,20

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			3.830.365,88	3.601.692,92
Summe Kapitaltransfers			1.832.205,06	0,00
Summe Laufende Transfers			1.998.160,82	3.601.692,92
1/930000-751000	Umlagen, Zuweisungen und Zuschüsse	Landesumlage		448.335,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			0,00	54.128,24
Summe Kapitaltransfers			0,00	19.916,32
Summe Laufende Transfers			0,00	34.211,92
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	Beitrag an den Bgm. Pens.Fonds		34.211,92
1/212000-772200	Mittelschule	Schulerhaltungsbeiträge (Investitionsaufwand) an andere Gemeinden		9.741,75
1/213000-772000	Sonderschulen	Schulerhaltungsbeiträge (Investitionsaufwand) SPZ - Region Kuppenberg		8.524,49
1/214000-772200	Polytechnische Schulen	Schulerhaltungsbeiträge (Investitionsaufwand) an andere Gemeinden		1.141,67
1/221000-772200	Berufsbildende Mittlere Schulen	Schulerhaltungsbeiträge (Investitionsaufwand) an andere Gemeinden		508,41
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			16.236,42	9.500,24
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			16.236,42	9.500,24
2/010000+863200	Gemeindeamt	Ersätze AMS (Altersteilzeit, Eingliederungsbeihilfe, etc.), AUVA etc	3.788,02	
2/212000+863200	Mittelschule	Ersätze AMS (Altersteilzeit, Eingliederungsbeihilfe, etc.), AUVA etc	7.989,17	
2/612000+863200	Gemeindestraßen	Ersätze AMS (Altersteilzeit, Eingliederungsbeihilfe, etc.), AUVA etc	4.459,23	
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Transfers an Sozialversicherungsträger		9.500,24
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			27.607,20	6.351,80
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			27.607,20	6.351,80
2/080000+863000	Pensionen	Ersätze durch Pensions- und Versicherungsanstalten	27.607,20	
1/000000-754000	Gewählte Gemeindeorgane	Beitr. an d. Vers.Anst. öffentl. Bediensteter		6.057,92
1/749000-754000	Sonstige Förderung der Land- u. Forstwirtschaft	Beiträge für den Idw. Betriebshelferdienst		293,88
Gesamtsumme			5.084.819,54	3.671.954,51

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer		
8/9990935/00001	Allgemeine Haushaltsrücklagen	824.835,53			824.835,53					
	Allgemeine Haushaltsrücklagen	824.835,53	0,00	0,00	824.835,53					
	Gesamtsummen	824.835,53	0,00	0,00	824.835,53					

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2022				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2023	dienst
Aktenzahl													
1. Darlehen für Investitionszwecke													
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts													
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern													
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern													
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds													
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern													
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts													
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)													
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)													
1.4. ... von Finanzunternehmen													
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
4816/1003461	853920	AT	2011 - 2028	504.976,50	167.258,89		31.365,00	5.897,33	37.262,33			135.893,89	37.262,33
Raiffeisenbank Darlehenskonto				805.000,00									
KOM und Nahwärmeversorgung													
200.568			EUR/4,473%										
euribor3m (BAWAG, Raiba)													
4816/1003461	859000	AT	2011 - 2028	300.023,50	99.358,51		18.635,00	3.503,80	22.138,80			80.723,51	22.138,80
Raiffeisenbank Darlehenskonto				805.000,00									
KOM und Nahwärmeversorgung													
200.568			EUR/4,473%										
euribor3m (BAWAG, Raiba)													
4818/1003489	840000	AT	2006 - 2026	670.000,00	117.250,00		33.500,00	3.864,73	37.364,73			83.750,00	37.364,73
Hypo Bank Darlehenskonto													
Grundstücksankauf 2006													
00 12305 540			EUR/4,425%										
euribor3m (Bank Austria, Hypo VlbG)													

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Gemeinde Altsch

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
4821/202101 Bank Austria Ag Darlehenskonto Grundstückskäufe 2021, Ober Hub und Betreutes Wohnen (Grundstück) 10033 007 237	840000	AT	2021 - 2045	3.145.128,00 3.860.000,00	2.893.517,76		125.805,12	18.501,23	144.306,35	10.221,66		2.767.712,64	134.084,69
			EUR/0,650%										
			Fixzins										
4821/202101 Bank Austria Ag Darlehenskonto Grundstückskäufe 2021, Ober Hub und Betreutes Wohnen (Grundstück) 10033 007 237	853970	AT	2021 - 2045	714.872,00 3.860.000,00	657.682,24		28.594,88	4.205,23	32.800,11			629.087,36	32.800,11
			EUR/0,650%										
			Fixzins										
4821/202102 Bank Austria Ag Darlehenskonto Kinderhaus Kreuzfeld und Betreutes Wohnen , (Grundstück) 10035 186 542	240600	AT	2021 - 2046	4.199.790,00 4.900.000,00	4.031.798,40		167.991,60	24.209,70	192.201,30			3.863.806,80	192.201,30
			EUR/0,610%										
			Fixzins										
4821/202102 Bank Austria Ag Darlehenskonto Kinderhaus Kreuzfeld und Betreutes Wohnen , (Grundstück) 10035 186 542	853970	AT	2021 - 2046	700.210,00 4.900.000,00	672.201,60		28.008,40	4.036,36	32.044,76			644.193,20	32.044,76
			EUR/0,610%										
			Fixzins										
4821/202202 Bank Austria Ag Darlehenskonto "Wohnen im Alter" (WIA), fixe Verzinsung 10037 567 921	853970	AT	2022 - 2047	2.000.000,00	2.000.000,00		80.000,00	56.184,40	136.184,40			1.920.000,00	136.184,40
			EUR/2,852%										
			Fixzins										
4821/202203 Bank Austria Ag Darlehenskonto "Wohnen im Alter" (WIA), variable Verzinsung 10037 568 176	853970	AT	2022 - 2049	3.500.000,00		2.500.000,00		16.087,70	16.087,70			2.500.000,00	16.087,70
			EUR/4,276%										
			euribor3m (Bank Austria, Hypo VlbG)										

Rechnungsabschluss 2023

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Gemeinde Altdach

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
4821/1003438 Bank Austria Ag Darlehenskonto Kanal BA 10 87213 479 452	851000	AT	2005 - 2032 CHF/2,208% SAR3MC (Bank Austria)	1.380.000,00	879.257,83		55.200,00	14.381,94	69.581,94		5.545,49	829.603,32	69.581,94
4821/1003440 Bank Austria Ag Darlehenskonto Schnabelholz - SZ - LWF - Umschuldung 10015 626 582	262000	AT	2016 - 2034 EUR/0,360% Fixzins	400.044,00 <i>1.110.000,00</i>	275.956,36		22.965,05	962,52	23.927,57			252.991,31	23.927,57
4821/1003440 Bank Austria Ag Darlehenskonto Schnabelholz - SZ - LWF - Umschuldung 10015 626 582	853500	AT	2016 - 2034 EUR/0,360% Fixzins	709.956,00 <i>1.110.000,00</i>	489.833,11		40.850,75	1.708,16	42.558,91			448.982,36	42.558,91
4821/1003450 Bank Austria Ag Darlehenskonto Einsatzzentrum 87213 479 447	163000	AT	2005 - 2026 CHF/2,208% SAR3MC (Bank Austria)	380.000,00	117.985,20		19.039,09	1.782,69	20.821,78		-6.986,08	91.960,03	20.821,78
4821/1003483 Bank Austria Ag Darlehenskonto Kanal BA 08 87213 479 441	851000	AT	1999 - 2025 CHF/2,208% SAR3MC (Bank Austria)	1.849.521,58	380.440,98		78.208,23	5.516,06	83.724,29		-36.339,19	265.893,56	83.724,29
4821/1003491 Bank Austria Ag Darlehenskonto Grundstückskäufe 2020 - E. J.; H. J.; F. H. 10031 868 903	840000	AT	2019 - 2050 EUR/0,420% Fixzins	3.100.000,00	2.852.000,00		124.000,00	11.783,10	135.783,10	7.141,58		2.728.000,00	128.641,52
4821/1003499 Bank Austria Ag Darlehenskonto Kindergarten Wichnerstraße 87213 479 456	240200	AT	2008 - 2028 CHF/2,208% SAR3MC (Bank Austria)	900.000,00	429.788,10		45.000,00	6.801,57	51.801,57		-9.309,78	375.478,32	51.801,57

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Alttach

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
7474/100341 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un Gebäude - Lustenauerstraße 21 00540 042 187	853200	AT	2011 - 2031	400.000,00	165.000,00		20.000,00	6.019,42	26.019,42			145.000,00	26.019,42
		euribor3m (BAWAG, Raiba)	EUR/4,493%										
7474/1003451 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un Fernwärmeversorgung 00540 041 725	859000	AT	2009 - 2030	800.000,00	320.000,00		40.000,00	11.607,25	51.607,25			280.000,00	51.607,25
		euribor3m (BAWAG, Raiba)	EUR/4,493%										
7474/1003452 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un KOM 00552 012 399	853920	AT	2009 - 2030	4.500.000,00	2.602.546,74		225.000,00	50.045,48	275.045,48	17.505,21		2.395.051,95	275.045,48
		SAR3MC (BAWAG)	CHF/2,508%										
7474/1003460 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un Grundstücksankauf Kuster 00540 055 254	840000	AT	2013 - 2033	1.150.000,00	632.500,00		57.500,00	24.542,12	82.042,12			575.000,00	82.042,12
		euribor3m (BAWAG, Raiba)	EUR/4,763%										
7474/1003462 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un Feuerwehrgerätehaus - Bauhof 00001 188 496	163000	AT	2005 - 2026	150.000,00	22.500,00		7.500,00	731,94	8.231,94			15.000,00	8.231,94
		euribor3m (BAWAG, Raiba)	EUR/4,493%										
7474/1003497 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un Grundstücksankäufe Kreuzfeldweg und, Erweiterung Mittelschule 00540 061 416	212000	AT	2014 - 2034	1.100.042,00 2.270.000,00	682.371,47		61.851,71	25.850,61	87.702,32			620.519,76	87.702,32
		euribor3m (BAWAG, Raiba)	EUR/4,633%										
7474/1003497 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un Grundstücksankäufe Kreuzfeldweg und, Erweiterung Mittelschule 00540 061 416	840000	AT	2014 - 2034	1.169.958,00 2.270.000,00	696.551,63		53.058,56	26.938,39	79.996,95			643.493,07	79.996,95
		euribor3m (BAWAG, Raiba)	EUR/4,633%										

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
7474/1003498 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un Grundstücksankäufe 2009 00540 027 927	840000	AT	2009 - 2029 EUR/4,493% euribor3m (BAWAG, Raiba)	420.000,00	147.000,00		21.000,00	5.310,64	26.310,64			126.000,00	26.310,64
13893/202201 HYPO TIROL BANK AG Nachwuchscampus SCR Altsch 303 53134 176	262000	AT	2022 - 2032 EUR/4,219% euribor3m (Hypo Tirol)	1.400.000,00	1.400.000,00		140.000,00	47.415,33	187.415,33			1.260.000,00	187.415,33
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
1.5. ... von Sonstigen													
5444/1005444 Obst- und Gartenbauverein Bienenzuchtverein Obst- und Gartenbauverein, Bienenzuchtverein	853600	AT	2000 - 2030 EUR/0,000%	31.249,32	8.333,23		1.041,64		1.041,64			7.291,59	1.041,64
11207/1003494 KR S.J. - Privatstiftung KR S.J. - Privatstiftung 954/2	853940	AT	2011 - 2051 EUR/1,487% VPI 2010 (Jochum Stiftung)	410.000,00	290.000,00		10.000,00	3.436,59	13.436,59			280.000,00	13.436,59
Zwischensumme					23.031.132,05	2.500.000,00	1.536.115,03	381.324,29	1.917.439,32	17.363,24	-29.584,35	23.965.432,67	1.900.076,08

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern****2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)**

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2022				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2023	dienst
Aktenzahl													
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)													
2.4. ... von Finanzunternehmen													
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
7474/1003463	950000	AT	2008 - 2028	650.000,00	303.821,13		32.656,20	5.727,78	38.383,98		-4.880,93	266.284,00	38.383,98
BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft un			CHF/2,508%										
Allgemein													
00552 011 430		SAR3MC (BAWAG)											
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
2.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					303.821,13	0,00	32.656,20	5.727,78	38.383,98	0,00	-4.880,93	266.284,00	38.383,98
SUMME (1 und 2)					23.334.953,18	2.500.000,00	1.568.771,23	387.052,07	1.955.823,30	17.363,24	-34.465,28	24.231.716,67	1.938.460,06
Davon ohne A85-89					14.603.040,05	0,00	911.867,33	204.422,35	1.116.289,68	17.363,24	-21.176,79	13.669.995,93	1.098.926,44
Davon A85-89					8.731.913,13	2.500.000,00	656.903,90	182.629,72	839.533,62	0,00	-13.288,49	10.561.720,74	839.533,62

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+279000	Vorschüsse (Allgemein)	1.396,68	817,09	817,09	0,00
0/000000+361000	Bundesstempelmarken	437,70	503,00	503,00	0,00
0/000000+369100	Ldw.Kammerumlage	-79,61	-20,21	-20,21	0,00
0/000000+369310	Gde.Blatt, Zustellgebühr	51,69	50,11	50,11	0,00
0/000000+369400	Feuerwehr - Verwahrgelder	116,00	210,00	210,00	0,00
0/000000+369600	Marktstand - Kaution	0,00	40,00	40,00	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		1.922,46	1.599,99	1.599,99	0,00
010000 Gemeindeamt					
2/010000+808000	Ersätze für Hausnummer tafeln	52,00	0,00	0,00	0,00
2/010000+808100	Verkauf von Drucksorten Fotokopien usw.	7,20	40,20	40,20	0,00
2/010000+812000	Einhebegebühren für fremde Abgaben	0,00	100,00	100,00	0,00
2/010000+828000	Rückersätze von Ausgaben	74,85	32,56	32,56	0,00
2/010000+828900	Rückersätze von Aufwendungen - einmalig	196,52	0,00	0,00	0,00
2/010000+860000	Bundesbeiträge - Integrationshilfe	9.840,00	9.840,00	9.840,00	0,00
Summe 010000 Gemeindeamt		10.170,57	10.012,76	10.012,76	0,00
015000 Gemeindeblatt					
2/015000+810000	Abonnements	978,41	1.153,57	1.048,70	104,87
2/015000+810100	Inseraterlöse	6.153,56	6.565,92	5.471,66	1.094,26
Summe 015000 Gemeindeblatt		7.131,97	7.719,49	6.520,36	1.199,13
016000 Elektronische Datenverarbeitung					
2/016000+828000/1	Rückersätze von Aufwendungen	0,00	13.735,28	11.476,48	2.258,80
Summe 016000 Elektronische Datenverarbeitung		0,00	13.735,28	11.476,48	2.258,80
016100 IT - amKumma					
2/016100+816300	Gemeindebeiträge	92.512,40	0,00	0,00	0,00
2/016100+828000	Rückersätze von Ausgaben (Personalkosten)	2.590,00	0,00	0,00	0,00
2/016100+828100	Rückersätze von Aufwendungen (Lagerbestand)	9.511,92	0,00	0,00	0,00
Summe 016100 IT - amKumma		104.614,32	0,00	0,00	0,00
163000 Feuerwehrwesen					
2/163000+828000	Rückersätze von Ausgaben	6.496,29	4.928,51	4.928,51	0,00
Summe 163000 Feuerwehrwesen		6.496,29	4.928,51	4.928,51	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
211000	Volksschule				
2/211000+301100	Landesbeiträge (Mobilien)	0,00	2.926,66	2.926,66	0,00
2/211000+811000	Mieten und Pachte inkl. Betriebsk. Ersätze	44,00	3.900,00	3.250,00	650,00
2/211000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2.194,01	1.368,90	1.140,75	228,15
2/211000+861100	Landesbeiträge	7.298,03	2.119,65	2.119,65	0,00
	Summe 211000 Volksschule	9.536,04	10.315,21	9.437,06	878,15
212000	Mittelschule				
2/212000+301100	Landesbeiträge (Mobilien)	0,00	7.280,46	7.280,46	0,00
2/212000+811000	Mieten und Pachte inkl. Betriebsk. Ersätze	56,00	5.300,00	4.416,67	883,33
2/212000+828000	Rückersätze von Ausgaben	1.006,32	3.271,13	2.725,94	545,19
2/212000+861100	Landesbeiträge	6.759,43	3.131,77	3.131,77	0,00
	Summe 212000 Mittelschule	7.821,75	18.983,36	17.554,84	1.428,52
240100	Kindergarten - Dorf				
2/240100+811000	Mieten und Pachte	0,00	168,00	140,00	28,00
2/240100+816400	Beiträge der Eltern	-32,70	0,00	0,00	0,00
	Summe 240100 Kindergarten - Dorf	-32,70	168,00	140,00	28,00
240200	Kindergarten - Wichnerstr.				
2/240200+811000	Mieten und Pachte	0,00	283,60	236,33	47,27
	Summe 240200 Kindergarten - Wichnerstr.	0,00	283,60	236,33	47,27
262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				
2/262000+301000/1	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Nachwuchscampus)	100.000,00	56.020,00	56.020,00	0,00
2/262000+301000/3	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Flutlicht)	12.902,00	-6.020,00	-6.020,00	0,00
	Summe 262000 Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung	112.902,00	50.000,00	50.000,00	0,00
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				
2/322000+861000	Landeszuschüsse für Musikschule und Konzerte	24.386,00	16.223,00	16.223,00	0,00
	Summe 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	24.386,00	16.223,00	16.223,00	0,00
369000	Heimatspflege				
2/369000+861000	Landesbeiträge	6.240,63	0,00	0,00	0,00
	Summe 369000 Heimatspflege	6.240,63	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
390000	Kirchliche Angelegen- Heiten				
2/390000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	614,17	0,00	0,00	0,00
	Summe 390000 Kirchliche Angelegen- Heiten	614,17	0,00	0,00	0,00
440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1				
2/440100+828000	Rückersätze von Ausgaben	272,94	175,44	146,21	29,23
	Summe 440100 Behebung von Notständen Berkmannweg 1	272,94	175,44	146,21	29,23
522000	Umweltschutz				
2/522000+816100	Ersätze des Landes für die Luftreinhaltung	13.088,38	0,00	0,00	0,00
	Summe 522000 Umweltschutz	13.088,38	0,00	0,00	0,00
560000	Betriebsabgangsdeckung				
2/560000+861000	Spitalsbeitragszuschuss des Landes	322.271,00	322.764,00	322.764,00	0,00
	Summe 560000 Betriebsabgangsdeckung	322.271,00	322.764,00	322.764,00	0,00
612000	Gemeindestraßen				
2/612000+301000	Landesbeitrag	275.552,65	0,00	0,00	0,00
2/612000+816400	Kostenbeiträge, -ersätze für sonstige Leistungen	14.401,01	7.982,97	6.720,89	1.262,08
2/612000+861000	Landesbeiträge - Integrationshilfe (Vlbg. Sozialfonds)	3.243,45	0,00	0,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	293.197,11	7.982,97	6.720,89	1.262,08
617000	Bauhof				
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	237,75	221,90	221,90	0,00
	Summe 617000 Bauhof	237,75	221,90	221,90	0,00
639000	Schutzwasserbau				
2/639000+300000	Bundesbeiträge für Interessentengewässer	585.342,18	0,00	0,00	0,00
2/639000+301000	Landesbeiträge zu Interessentengewässer	362.194,38	0,00	0,00	0,00
	Summe 639000 Schutzwasserbau	947.536,56	0,00	0,00	0,00
690000	Personennahverkehr				
2/690000+829000	Sonstige Einnahmen	1.760,00	0,00	0,00	0,00
2/690000+861000	Landesbeitrag Personennahverkehr	18.507,18	11.365,21	11.365,21	0,00
	Summe 690000 Personennahverkehr	20.267,18	11.365,21	11.365,21	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				
2/815000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und ande	191.778,85	0,00	0,00	0,00
	Summe 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	191.778,85	0,00	0,00	0,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				
2/816000+828000	Rückersätze von Ausgaben	0,00	3.308,00	3.308,00	0,00
2/816000+829000	Sonstige Einnahmen	19,65	19,65	16,38	3,27
	Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	19,65	3.327,65	3.324,38	3,27
817000	Friedhof				
2/817000+829000	Sonstige Einnahmen	764,20	366,90	366,90	0,00
2/817000+852000	Grabstättengebühren	0,00	959,06	959,06	0,00
2/817000+852200	Bestattungsgebühren	207,61	446,50	446,50	0,00
	Summe 817000 Friedhof	971,81	1.772,46	1.772,46	0,00
817100	Islamischer Friedhof				
2/817100+829000	Sonstige Einnahmen	3.135,30	1.123,84	1.123,84	0,00
2/817100+852000	Grabstättengebühren	4.870,56	4.870,56	4.870,56	0,00
2/817100+852200	Bestattungsgebühren	3.725,85	3.858,37	3.858,37	0,00
2/817100+852500	Sonstige Gebühren (Aufbahrung)	245,05	245,05	245,05	0,00
	Summe 817100 Islamischer Friedhof	11.976,76	10.097,82	10.097,82	0,00
828000	Sonstige Märkte				
2/828000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen (Marktstandgebühren)	0,00	322,50	268,76	53,74
	Summe 828000 Sonstige Märkte	0,00	322,50	268,76	53,74
840000	Grundbesitz				
2/840000+811000	Pachte u. Anerk.-Zinse Jagdpacht f. Grundb.	45.384,35	65.179,84	54.316,52	10.863,32
2/840000+811100	Leitungszins d. E-Werke	919,64	919,64	919,64	0,00
	Summe 840000 Grundbesitz	46.303,99	66.099,48	55.236,16	10.863,32
840100	Grundbesitz - Gemeindegut				
2/840100+811000	Pachteinnahmen	0,00	29,22	29,22	0,00
	Summe 840100 Grundbesitz - Gemeindegut	0,00	29,22	29,22	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
2/850000+300800	Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002	20.293,76	18.011,47	18.011,47	0,00
2/850000+307000	Anschlussgebühren	53.569,75	17.839,78	16.217,99	1.621,79

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
2/850000+852000	Bezugsgebühren	68.722,58	110.344,79	100.318,70	10.026,09
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	142.586,09	146.196,04	134.548,16	11.647,88
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
2/851000+300800	Finanzierungszuschüsse UWF-NEU ab 2002	236.258,26	189.459,11	189.459,11	0,00
2/851000+307000	Erschließungsbeiträge	2.610,33	2.610,33	2.373,03	237,30
2/851000+307100	Anschlussbeiträge	73.115,53	31.131,68	28.301,52	2.830,16
2/851000+852000	Benützungsgebühren	197.112,48	262.038,90	238.217,29	23.821,61
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	509.096,60	485.240,02	458.350,95	26.889,07
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				
2/852000+808000	Erlöse aus Verwertung von Altstoffen	40.268,25	12.662,29	11.457,25	1.205,04
2/852000+808100	Verkauf v. Abfallgefäßen (Oskar)	50,00	25,00	22,73	2,27
2/852000+810000	Erträge aus Leistungen	0,00	17.770,87	16.155,34	1.615,53
2/852000+816200	Ersätze - Gde. Verband	8.816,08	0,00	0,00	0,00
2/852000+816600	Ersätze ARA - AG.	10.734,37	0,00	0,00	0,00
2/852000+816700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Stadt Hohenems)	30.023,25	0,00	0,00	0,00
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	14,16	7.475,96	6.238,16	1.237,80
2/852000+852000	Abfallgebühren	9.814,20	92.873,70	84.433,88	8.439,82
	Summe 852000 Betriebe der Abfallbeseitigung	99.720,31	130.807,82	118.307,36	12.500,46
852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.				
2/852100+852000	Abfallgebühren	51.074,61	339.409,50	282.841,25	56.568,25
	Summe 852100 Abfallbeseitigung Aushubmat.	51.074,61	339.409,50	282.841,25	56.568,25
853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21				
2/853200+828000	Rückersätze von Ausgaben	0,00	1,92	1,74	0,18
	Summe 853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21	0,00	1,92	1,74	0,18
853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				
2/853500+816400	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	0,00	7.199,40	5.999,50	1.199,90
2/853500+828000	Rückersätze von Ausgaben	240,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 853500 Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	240,00	7.199,40	5.999,50	1.199,90
853910	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 17 - 19				
2/853910+811000	Mieten und Pachte	0,00	5.428,99	4.524,15	904,84
	Summe 853910 Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 17 - 19	0,00	5.428,99	4.524,15	904,84

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Altach

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a				
2/853920+811000	Mieten und Pachte	3.299,60	4.375,40	3.646,19	729,21
2/853920+828000	Rückersätze von Ausgaben	4.834,07	1.019,73	849,77	169,96
	Summe 853920 Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	8.133,67	5.395,13	4.495,96	899,17
859000	Nahwärmeversorgung				
2/859000+810000	Einnahmen aus Energieversorgung	-10.971,84	-8.786,26	-7.321,87	-1.464,39
	Summe 859000 Nahwärmeversorgung	-10.971,84	-8.786,26	-7.321,87	-1.464,39
886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben				
2/886000+829000	Sonstige Einnahmen	1.504,71	1.656,00	1.380,00	276,00
	Summe 886000 Steinbrüche, Sand- und Schottergruben	1.504,71	1.656,00	1.380,00	276,00
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	-12,25	20,35	20,35	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken	4.875,83	6.494,49	6.494,49	0,00
2/920000+832100	Getränkesteuer	27.255,78	0,00	0,00	0,00
2/920000+833000	Kommunalsteuer	40.730,53	27.990,07	27.990,07	0,00
2/920000+838000	Hundesteuer	3.287,68	3.714,14	3.714,14	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche nach dem Abgabenverf. Gesetz	2.753,39	4.059,66	4.059,66	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	1.465,90	1.282,60	1.282,60	0,00
	Summe 920000 Ausschliessliche Gemeindeabgaben	80.356,86	43.561,31	43.561,31	0,00
921000	Zwischen Land u. Gemeinde geteilte Abgaben				
2/921000+855000	Naturschutzabgabe	1.499,93	2.846,59	2.846,59	0,00
	Summe 921000 Zwischen Land u. Gemeinde geteilte Abgaben	1.499,93	2.846,59	2.846,59	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		3.022.966,42	1.717.084,31	1.589.611,44	127.472,87
		Einnahmen	1.717.084,31	1.589.611,44	127.472,87
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.222.256,48	682.724,55	682.724,55	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	543.943,51	826.649,93	826.649,93	0,00
283000	Sonstige kurzfristige Forderungen	214,41	239,25	239,25	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	256.552,02	207.470,58	207.470,58	0,00
Summe		3.022.966,42	1.717.084,31	1.717.084,31	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+270000	Vorsteuerbeträge	0,00	229.214,00	229.214,00	0,00
9/000000-279000	Vorschüsse (Allgemein)	143,80	176,53	176,53	0,00
9/000000-279070	Vorschuss Bankomat	644,40	0,00	0,00	0,00
9/000000-360000	Umsatzsteuer	0,00	143.377,85	143.377,85	0,00
9/000000-361000	Bundesstempelmarken	3.396,80	0,00	0,00	0,00
9/000000-362300	Gebietskrankenkasse Dornbirn	0,00	11.297,12	11.297,12	0,00
9/000000-369300	Verwahrgelder (Allgemein)	54.944,41	0,00	0,00	0,00
9/000000-369700	Reisepässe	0,00	567,00	567,00	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		59.129,41	-73.795,50	-73.795,50	0,00
010000 Gemeindeamt					
1/010000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	0,00	240,32	228,81	11,51
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	102,13	93,62	8,51
1/010000-457000	Druckwerke	137,83	0,00	0,00	0,00
1/010000-618000	Instandhaltung der Amtsausstattung	172,94	0,00	0,00	0,00
1/010000-630000	Postdienste	1.201,61	1.133,10	1.103,00	30,10
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	139,61	127,97	11,64
1/010000-720200	Beitrag an den Gemeindeverband "Personalverwaltung amKumma"	1.601,23	673,91	673,91	0,00
1/010000-720210	Beiträge an den Gemeindeverband für die Einheitsbewertung	1.435,21	1.757,31	1.757,31	0,00
1/010000-724000	Reisegebühren	12,60	0,00	0,00	0,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	531,74	736,62	697,31	39,31
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	35,71	0,00	0,00	0,00
Summe 010000 Gemeindeamt		5.128,87	4.783,00	4.681,93	101,07
015000 Gemeindeblatt					
1/015000-413000	Druck- und Bezugskosten	0,00	3.337,47	3.034,06	303,41
1/015000-630000	Postdienste	61,00	0,00	0,00	0,00
1/015000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	726,46	6.130,71	5.108,92	1.021,79
Summe 015000 Gemeindeblatt		787,46	9.468,18	8.142,98	1.325,20
016000 Elektronische Datenverarbeitung					
1/016000-720200	Beitrag an den Gemeindeverband "IT amKumma"	0,00	-1.849,34	-1.849,34	0,00
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Betriebskosten	3.081,60	5.564,41	5.111,32	453,09
Summe 016000 Elektronische Datenverarbeitung		3.081,60	3.715,07	3.261,98	453,09
016100 IT - amKumma					
1/016100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	119,00	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/016100-728100	Entgelte - Lizenzen	681,60	0,00	0,00	0,00
1/016100-729000	Sonstige Ausgaben	6,93	0,00	0,00	0,00
	Summe 016100 IT - amKumma	807,53	0,00	0,00	0,00
030000	Bauamt				
1/030000-720200	Ersätze an Baurechtsverwaltung Region "amKumma"	5.935,81	-8.551,08	-8.551,08	0,00
1/030000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	2.262,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 030000 Bauamt	8.197,81	-8.551,08	-8.551,08	0,00
032000	Bauverwaltung				
1/032000-457000	Verzeichnisse aus der Grundstücksdatenbank	293,55	267,88	267,88	0,00
	Summe 032000 Bauverwaltung	293,55	267,88	267,88	0,00
032100	Bauverwaltung				
1/032100-728000	Aufwendungen für digitale geographische Daten	0,00	163,08	163,08	0,00
	Summe 032100 Bauverwaltung	0,00	163,08	163,08	0,00
060000	Sonstige Massnahmen				
1/060000-726900	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	15.000,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 060000 Sonstige Massnahmen	15.000,00	0,00	0,00	0,00
062000	Sonstige Massnahmen				
1/062000-729000	Aufwendungen f. Ehrungen u. Auszeichnungen	1.032,96	210,00	210,00	0,00
1/062000-729900	Aufwendungen für Ehrungen - einmalig	0,00	564,00	564,00	0,00
	Summe 062000 Sonstige Massnahmen	1.032,96	774,00	774,00	0,00
120000	Sicherheitspolizei				
1/120000-631000	Telefon	0,00	11,71	11,71	0,00
1/120000-720200	Ersätze an Gemeinden	0,00	11.470,63	11.470,63	0,00
	Summe 120000 Sicherheitspolizei	0,00	11.482,34	11.482,34	0,00
132000	Sonderpolizei				
1/132000-728000	Totenbeschau, Bergungskosten	940,73	543,00	543,00	0,00
	Summe 132000 Sonderpolizei	940,73	543,00	543,00	0,00
163000	Feuerwehrwesen				
1/163000-400000	Bekleidung, geringw. Ausrüstung	602,33	0,00	0,00	0,00
1/163000-452000	Treibstoffe	258,58	513,20	513,20	0,00
1/163000-617000	Instandhaltung Kfz	0,00	20.170,32	20.170,32	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/163000-618000	Instandhaltung der Betriebsausstattung	496,96	0,00	0,00	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	35,94	102,29	102,29	0,00
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Verdienstentg. (Einsätze, Schulung)	351,93	527,00	527,00	0,00
	Summe 163000 Feuerwehrwesen	1.745,74	21.312,81	21.312,81	0,00
164000	Feuerwehrwesen				
1/164000-400000	Geringw. Wirtsch.-Güter Materialien, Ersatzteile	0,00	112,92	112,92	0,00
	Summe 164000 Feuerwehrwesen	0,00	112,92	112,92	0,00
211000	Volksschule				
1/211000-010000/1	Gebäude - Planung und Erweiterung	0,00	139.388,05	139.388,05	0,00
1/211000-042000/1	Einrichtungs-Gebrauchsgegenstände Lehrmittel - Schule	0,00	986,47	986,47	0,00
1/211000-400000/1	Geringw. Lehrmittel	37,44	2.089,38	2.089,38	0,00
1/211000-400000/2	Geringw. Mat., Schulwart	21,90	0,00	0,00	0,00
1/211000-454000	Reinigungsmittel	0,00	303,37	303,37	0,00
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	78,83	0,00	0,00	0,00
1/211000-457000	Bücher, Zeitungen und Drucksorten	9,30	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Strom	1.462,60	4.123,53	4.123,53	0,00
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	5.406,68	18.327,73	18.327,73	0,00
1/211000-618000	Instandhaltung der Einrichtung	317,98	0,00	0,00	0,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	10,18	30,66	30,66	0,00
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	12.753,23	17.199,24	17.199,24	0,00
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	300,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 211000 Volksschule	20.398,14	182.448,43	182.448,43	0,00
212000	Mittelschule				
1/212000-400000/2	Geringw. Materialien Schulwart	163,07	425,13	425,13	0,00
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	301,87	0,00	0,00	0,00
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	11.073,12	202,80	202,80	0,00
1/212000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	3.000,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2,16	31,52	31,52	0,00
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	9.107,54	17.661,34	17.661,34	0,00
1/212000-729000	Sonstige Kosten	63,70	0,00	0,00	0,00
	Summe 212000 Mittelschule	23.711,46	18.320,79	18.320,79	0,00
232000	Schülerbetreuung				
1/232000-618000/1	Instandhaltung von sonstigen Anlagen - Mittelschule	0,00	4.949,90	4.949,90	0,00
	Summe 232000 Schülerbetreuung	0,00	4.949,90	4.949,90	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
240100	Kindergarten - Dorf				
1/240100-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	35,90	15,27	12,72	2,55
1/240100-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	270,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 240100 Kindergarten - Dorf	305,90	15,27	12,72	2,55
240200	Kindergarten - Wichnerstr.				
1/240200-631000	Telekommunikationsdienste	42,61	0,00	0,00	0,00
	Summe 240200 Kindergarten - Wichnerstr.	42,61	0,00	0,00	0,00
240300	Kindergarten - Oberdorf				
1/240300-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	0,00	3.495,78	2.913,15	582,63
1/240300-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	0,00	200,70	200,70	0,00
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen	1.275,48	919,44	766,20	153,24
	Summe 240300 Kindergarten - Oberdorf	1.275,48	4.615,92	3.880,05	735,87
240600	Kindergarten - Kreuzfeld				
1/240600-042000	Einrichtungs- und Gebrauchsgegenstände	12.879,49	0,00	0,00	0,00
1/240600-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	482.357,45	209.059,39	174.221,68	34.837,71
1/240600-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	0,00	173,94	173,94	0,00
1/240600-600000	Strom	0,00	817,39	681,15	136,24
1/240600-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	6,00	5,00	1,00
1/240600-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	66,00	396,00	330,00	66,00
2/240600+810000	Stromverkauf	0,00	78,00	78,00	0,00
	Summe 240600 Kindergarten - Kreuzfeld	495.302,94	210.374,72	175.333,77	35.040,95
249000	Sonstige Einrichtungen				
1/249000-757000	Beitrag - Kleinkinderbetreuung	-594,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 249000 Sonstige Einrichtungen	-594,00	0,00	0,00	0,00
262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				
1/262000-006000	Ausbau von Sportplätzen	0,00	-28.978,80	-24.149,00	-4.829,80
1/262000-042000/3	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.381,36	0,00	0,00	0,00
1/262000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	18.792,88	0,00	0,00	0,00
1/262000-400000/1	Geringw. Gegenstände, Materialien - SCR.	52,67	705,85	588,21	117,64
1/262000-600000	Strom	60,35	1.537,69	1.281,40	256,29
1/262000-613000/1	Instandhaltung von Sportplätzen - SCR	2.393,74	9.833,42	8.194,52	1.638,90
1/262000-613000/2	Instandhaltung von Sportplätzen - Gde.	0,00	80,85	73,50	7,35
1/262000-614000/1	Instandhaltung Gebäude - SCR	0,00	1.194,91	995,76	199,15

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/262000-614000/2	Instandhaltung Gebäude - Gde.	0,00	0,00	0,00	0,00
1/262000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	0,00	52,70	43,92	8,78
1/262000-700000	Mieten u. Pachte	95,90	0,00	0,00	0,00
1/262000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	0,00	240,00	200,00	40,00
2/262000+810000	Stromverkauf	0,00	0,24	0,24	0,00
	Summe 262000 Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung	25.776,90	-15.333,62	-12.771,93	-2.561,69
269000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				
1/269000-757000/13	Rollstuhlclub Altach	2.730,73	2.828,84	2.828,84	0,00
1/269000-757000/14	Bogenschützen	1,10	0,00	0,00	0,00
	Summe 269000 Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung	2.731,83	2.828,84	2.828,84	0,00
273000	Volksbücherei				
1/273000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	55,92	0,00	0,00	0,00
1/273000-729000	Verschiedene Ausgaben der Volksbücherei	0,84	1,98	1,98	0,00
	Summe 273000 Volksbücherei	56,76	1,98	1,98	0,00
282000	Forschung und Wissenschaft				
1/282000-768000	Studienbeihilfen an Hochschüler	100,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 282000 Forschung und Wissenschaft	100,00	0,00	0,00	0,00
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Heimspflege)				
1/369000-729000/2	Allgemeine Seniorenbetreuung	0,00	15,54	15,54	0,00
1/369000-729000/3	Altach 50+ und Pensionistenverband	0,00	300,00	300,00	0,00
	Summe 369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Heimspflege)	0,00	315,54	315,54	0,00
390000	Kirchliche Angelegenheiten				
1/390000-757000	Versch. Aufwendungen	0,00	203,45	203,45	0,00
	Summe 390000 Kirchliche Angelegenheiten	0,00	203,45	203,45	0,00
439000	Jugendwohlfahrt				
1/439000-729000	Versch. Ausgaben anl. Geburten	2.938,78	2.241,87	2.241,87	0,00
	Summe 439000 Jugendwohlfahrt	2.938,78	2.241,87	2.241,87	0,00
469000	Familienpolitische Maßnahmen "Dorfgemeinschaft"				
1/469000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	1.101,08	1.029,65	1.029,65	0,00
1/469000-757000	Sonst. Maßnahmen - Kinderbetreuung	635,10	883,16	883,16	0,00
	Summe 469000 Familienpolitische Maßnahmen "Dorfgemeinschaft"	1.736,18	1.912,81	1.912,81	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
489000	Wohnbauförderung				
1/489000-778000	Förderung v. Energiesparmaßnahmen privater Haushalte	1.555,66	468,16	468,16	0,00
	Summe 489000 Wohnbauförderung	1.555,66	468,16	468,16	0,00
522000	Reinhaltung der Luft				
1/522000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Luftreinhaltung)	10.250,95	9.967,24	9.967,24	0,00
1/522000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00
1/522000-778000/1	Kapitaltransfers an private Haushalte (Fahrradanhänger)	0,00	150,00	150,00	0,00
	Summe 522000 Reinhaltung der Luft	10.250,95	10.117,24	10.117,24	0,00
612000	Gemeindestraßen				
1/612000-002000/9	Radwanderweg	0,00	110.000,00	110.000,00	0,00
2/612000+301000	Landesbeitrag	0,00	55.000,00	55.000,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	0,00	55.000,00	55.000,00	0,00
617000	Bauhof				
1/617000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	665,04	57,94	56,01	1,93
1/617000-452000	Treibstoffe	1.313,78	1.218,08	1.116,57	101,51
1/617000-617000	Instandhaltung von Kfz	1.224,54	233,95	214,64	19,31
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	96,72	88,66	8,06
	Summe 617000 Bauhof	3.203,36	1.606,69	1.475,88	130,81
639000	Schutzwasserbau				
1/639000-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen - Emmebach	4.208,44	0,00	0,00	0,00
1/639000-720300	Ersätze an Gemeinden	4.371,08	0,00	0,00	0,00
1/639000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	1.554,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 639000 Schutzwasserbau	10.133,52	0,00	0,00	0,00
640000	Straßenverkehr				
1/640000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Straßenmarkierungen)	270,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 640000 Straßenverkehr	270,00	0,00	0,00	0,00
650000	Schienenverkehr				
1/650000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.349,95	0,00	0,00	0,00
1/650000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Grünanlagen)	0,00	12.382,80	12.382,80	0,00
1/650000-613900	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Grünanlagen) - einmalig	0,00	0,00	0,00	0,00
1/650000-777900	Investitionsförderung an ÖBB (Bahnhof) - einmalig	89.070,32	0,00	0,00	0,00
	Summe 650000 Schienenverkehr	90.420,27	12.382,80	12.382,80	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
690000	Personennahverkehr				
1/690000-720200	Personennahverkehr	227.641,83	203.003,75	184.750,32	18.253,43
1/690000-729000	Versch. Ausgaben (Verkehrsberuhigung)	48,00	78,00	78,00	0,00
2/690000+810100	Fahrtpreisersätze für Schülerfreifahrten	74.702,37	80.342,29	80.342,29	0,00
2/690000+829000	Sonstige Einnahmen	37.159,89	48.970,04	44.518,22	4.451,82
2/690000+860000	Kostenersätze des Bundes	9.699,25	9.699,25	9.699,25	0,00
	Summe 690000 Personennahverkehr	106.128,32	64.070,17	50.268,56	13.801,61
814000	Straßenreinigung				
1/814000-455000	Sonstige Verbrauchsgüter, Streumittel	0,00	5.270,40	5.270,40	0,00
1/814000-728000	Straßenreinigung durch Unternehmen	17.419,01	14.946,15	14.946,15	0,00
	Summe 814000 Straßenreinigung	17.419,01	20.216,55	20.216,55	0,00
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				
1/815000-711000	Gebühren - Gemeindeeinrichtungen	37,40	0,00	0,00	0,00
	Summe 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	37,40	0,00	0,00	0,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				
1/816000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	13,57	0,00	0,00	0,00
1/816000-600000	Strom	0,00	792,54	792,54	0,00
1/816000-619000	Instandhaltung	0,00	742,63	742,63	0,00
1/816000-728000	Sonst. Leistungen von Firmen usw.	1.438,24	1.645,98	1.645,98	0,00
	Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	1.451,81	3.181,15	3.181,15	0,00
817000	Friedhof				
1/817000-619000	Instandhaltung des Friedhofes	144,22	0,00	0,00	0,00
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Grabarbeiten, Beerdigungen)	51,74	0,00	0,00	0,00
	Summe 817000 Friedhof	195,96	0,00	0,00	0,00
817100	Islamischer Friedhof				
1/817100-631000	Telefon	0,00	6,00	6,00	0,00
1/817100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Grabarbeiten, Beerdigungen)	2.049,36	2.104,48	2.104,48	0,00
	Summe 817100 Islamischer Friedhof	2.049,36	2.110,48	2.110,48	0,00
828000	Sonstige Märkte				
1/828000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	0,00	790,00	699,12	90,88
1/828000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	16,91	14,09	2,82

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/828000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.687,30	0,00	0,00	0,00
	Summe 828000 Sonstige Märkte	1.687,30	806,91	713,21	93,70
842000	Waldbesitz				
1/842000-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	3.225,00	232,80	194,00	38,80
1/842000-611000	Instandhaltung der Waldwege	2.048,00	964,90	804,08	160,82
1/842000-621000	Gütertransporte - Transportkosten	2.058,72	0,00	0,00	0,00
1/842000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	5.234,60	1.944,85	1.620,71	324,14
	Summe 842000 Waldbesitz	12.566,32	3.142,55	2.618,79	523,76
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
1/850000-004000/2	Rohrnetzerweiterung (Kleinerweiterungen)	0,00	724,67	603,89	120,78
1/850000-612000	Instandhaltung der Anlagen	1.884,92	0,00	0,00	0,00
1/850000-630000	Postdienste	357,46	1.548,31	1.504,86	43,45
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	23,42	19,52	3,90
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	730,80	609,00	121,80
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	2.242,38	3.027,20	2.737,27	289,93
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
1/851000-004000/11	Sanierungsmaßnahme gemäß Zustandserfassung - 1. bis 4. Abschnitt	0,00	82.618,75	68.848,96	13.769,79
1/851000-004000/14	Rohrnetzerweiterung - Kanalsanierung	0,00	1.458,08	1.215,07	243,01
1/851000-612000	Instandhaltung des Rohrnetzes	0,00	2.403,66	2.003,05	400,61
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	0,00	86.480,49	72.067,08	14.413,41
852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				
1/852000-413000	Anschaffung - Müllsäcke	121,50	0,00	0,00	0,00
1/852000-613000	Instandhaltung von Ablagerungsplätzen	52,17	53,98	44,98	9,00
1/852000-621000	Abfuhrkosten durch Unternehmer	4.452,84	0,00	0,00	0,00
1/852000-630000	Postdienste	31,01	4.197,00	4.106,70	90,30
1/852000-720200	Beitrag Gde. Verband Abfallwirtschaft	12.559,60	12.620,80	12.620,80	0,00
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Entsorgungskosten etc.)	5.286,38	13.658,47	12.416,31	1.242,16
1/852000-729000	Versch. Ausgaben	952,13	219,10	182,58	36,52
	Summe 852000 Betriebe der Abfallbeseitigung	23.455,63	30.749,35	29.371,37	1.377,98
852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.				
1/852100-613000	Instandhaltung von Ablagerungsplätzen	2.013,31	50.784,38	42.320,32	8.464,06
	Summe 852100 Abfallbeseitigung Aushubmat.	2.013,31	50.784,38	42.320,32	8.464,06

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21				
1/853200-614000	Instandhaltung - Gebäude	144,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 853200 Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21	144,00	0,00	0,00	0,00
853210	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19				
1/853210-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	0,00	810,14	675,12	135,02
1/853210-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	105,20	0,00	0,00	0,00
	Summe 853210 Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19	105,20	810,14	675,12	135,02
853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)				
1/853300-614000	Instandhaltung - Gebäude	0,00	5.060,52	4.217,10	843,42
	Summe 853300 Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)	0,00	5.060,52	4.217,10	843,42
853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				
1/853500-400000/1	Geringw. Gegenstände - SZ	25,00	0,00	0,00	0,00
1/853500-400000/2	Geringw. Gegenstände	30,85	349,66	291,38	58,28
1/853500-600000	Strom	2.771,27	8.716,84	7.264,03	1.452,81
1/853500-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	8.181,88	6.818,24	1.363,64
1/853500-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen - einmalig	7.541,28	0,00	0,00	0,00
1/853500-618000	Instandhaltung der Einrichtung	0,00	432,70	360,58	72,12
1/853500-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	30,24	25,20	5,04
1/853500-710000	Öffentliche Abgaben	96,40	0,00	0,00	0,00
1/853500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	549,79	1.046,27	871,89	174,38
	Summe 853500 Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	11.014,59	18.757,59	15.631,32	3.126,27
853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße				
1/853900-614000	Instandhaltung Gebäude	0,00	1.992,16	1.660,13	332,03
	Summe 853900 Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße	0,00	1.992,16	1.660,13	332,03
853910	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 17 - 19				
1/853910-451000	Brennstoffe	7.671,41	0,00	0,00	0,00
1/853910-614000	Instandhaltung Gebäude	4.383,72	0,00	0,00	0,00
	Summe 853910 Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 17 - 19	12.055,13	0,00	0,00	0,00
853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchefeldstraße 1a				
1/853920-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	0,00	509,56	424,64	84,92
1/853920-454000	Reinigungsmittel	245,31	0,00	0,00	0,00
1/853920-600000	Strom	3.703,89	10.778,16	8.981,80	1.796,36

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Altdach

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/853920-614000	Instandhaltung Gebäude	559,36	0,00	0,00	0,00
1/853920-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	34,55	28,79	5,76
1/853920-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	558,30	1.205,46	1.004,55	200,91
	Summe 853920 Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	5.066,86	12.527,73	10.439,78	2.087,95
853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12				
1/853940-400000	Geringw. Gegenstände Materialien	0,00	192,91	192,91	0,00
	Summe 853940 Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12	0,00	192,91	192,91	0,00
853960	Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9				
1/853960-614000	Instandhaltung Gebäude	1.142,64	0,00	0,00	0,00
	Summe 853960 Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9	1.142,64	0,00	0,00	0,00
853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen				
1/853970-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	151.284,59	102.296,52	86.480,17	15.816,35
	Summe 853970 Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen	151.284,59	102.296,52	86.480,17	15.816,35
859000	Nahwärmeversorgung				
1/859000-451000	Brennstoffe (Hackschnitzel)	1.401,20	17.424,60	15.420,00	2.004,60
1/859000-619000	Instandhaltung Biomasseheizwerk	80,40	0,00	0,00	0,00
1/859000-631000	Telefon	0,00	6,00	5,00	1,00
1/859000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	3.111,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 859000 Nahwärmeversorgung	4.592,60	17.430,60	15.425,00	2.005,60
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		1.140.414,81	886.383,89	787.844,95	98.538,94
		Ausgaben	1.309.687,71	1.206.696,95	102.990,76
		Einnahmen	423.303,82	418.852,00	4.451,82

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.754.509,36	1.506.383,89	886.383,89	-620.000,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	5.905,45	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		1.760.414,81	1.506.383,89	886.383,89	-620.000,00

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte					39.705,52	51.344,14	0,00	0,00	0,00	91.049,66
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				8.383,91	0,00	0,00	0,00	0,00	8.383,91
	4/4010300/00493	SmartBuy, Laptop Leneovo Yoga2	19.04.2014	0,0	3,0						
	4/9530100/02464	016 - EDV - Software lt. Inventarliste	31.12.2017	0,0	4,0						
	4/9530100/02465	016 - EDV - Software - 2018	01.01.2018	0,0	4,0						
	4/9530100/02466	Baramundi - Softwarelizenzen für Updates (105 Stück)	25.02.2021	1,0	4,0	8.383,91					8.383,91
	4/9530100/00886	Smart Tool Faxmanager	29.01.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00887	Easy Software	12.02.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00888	Bechtle Updates	06.05.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00889	Software Adobe	24.05.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00890	Software Merz	24.05.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00891	Software Herold	24.05.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00892	Software Adobe	24.05.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00893	Software Smartdrow	24.05.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00894	Software Session	09.06.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00895	Premiumsupport	31.07.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00896	Adobe Acrobat - Brändle	13.04.2005	0,0	3,0						
	4/9530100/00897	Geooffice, GemGIS - Synergis	12.05.2005	0,0	3,0						
	4/9530100/00898	Faxmaker - Nestec	17.08.2005	0,0	3,0						
	4/9530100/00899	Gemgis Webcity - Synergis	12.12.2005	0,0	3,0						
	4/9530100/00900	Pro Call 2.2 - Estos	19.07.2006	0,0	3,0						
	4/9530100/00901	Mindmanager - Mindjet	19.07.2006	0,0	3,0						
	4/9530100/00902	Outlook - Tools	13.09.2006	0,0	3,0						
	4/9530100/00903	Studio V 10	13.09.2006	0,0	3,0						
	4/9530100/00904	Sage Software - Upgrade	21.11.2006	0,0	3,0						
	4/9530100/00905	Energiebuchhaltung - Software Siemens	31.12.2006	0,0	3,0						
	4/9530100/00906	MS Office 2007 S & T;	12.02.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00907	GFI Mail Archiver; Meusburger	21.02.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00908	Mind Manager UPD; Mindjet.com	14.03.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00909	Tel. Software ESTOS	14.03.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00910	Paterport UG.; Myord.com	14.03.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00911	DVD-Brenner Software Nero AG;	14.03.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00912	WM-Recort TV-Archivie Applian	14.03.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00913	Adobe Systems PHS; IND	03.04.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00914	Estos Lizenzen, TapiSe	31.12.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00915	Backup-Software Cortex IT;	31.12.2007	0,0	3,0						
	4/9530100/00916	Docu-System Software Motive	29.01.2008	0,0	3,0						
	4/9530100/00917	JB Software, Lizenzschlüssel	06.05.2008	0,0	3,0						
	4/9530100/00918	Paper Port Professional Nuance	10.12.2008	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/9530100/00919	Update - Vertrag; GData	18.12.2008	0,0	3,0						
	4/9530100/00920	UPG Backup Software Dyna BCS	30.12.2008	0,0	3,0						
	4/9530100/00921	Adress Plus 09	08.06.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00922	Adobe Creative	16.06.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00923	Wartungstool - PCTools	16.06.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00924	Mailarchiv GFI	16.06.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00925	Spotmau Excel, Recovery Software	22.07.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00926	EMS Data Import - Adress-Import Software	22.07.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00927	Adressenverwaltung - Buisness Software	22.07.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00928	Excel Password Recovery Share	28.08.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00929	WM-Cartuoe Applian Technologies	04.11.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00930	Upgrade ProCall Estos	04.11.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00931	Scan-Software Hamrick	04.11.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00932	Registry Mechanic PCtools	04.11.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00933	Nero 9 asknet	04.11.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00934	PDF Converter-Nuance	31.12.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00935	Studio 14 Software	31.12.2009	0,0	3,0						
	4/9530100/00936	Studio Linde - Photo Classic 2 Plus	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00937	ACD SEE Pro 3 - Bildbearbeitung	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00938	Salesactivedirector United Software	30.08.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00939	Google Earth	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00940	Broadgung Software - Pdf Machine Ultimate	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00941	Quality Unit Ticket - Software	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00942	Uniblue Cleverb, System Software	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00943	PC Tools software	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00944	Breustedt - Software Frieda	21.09.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00945	Team Viewer, Lizenz	26.01.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00946	Fierwall Technik-Netz - Software Dyna/bcs	12.04.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00947	Software Nero - Upgrade	03.05.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00948	Helpdesk Avangate	03.05.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00949	Spyware Doctor PC-Tools	03.05.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00950	Adobe Acrobat no Reply	03.05.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00951	Auftragszeiterfassung - Lizenz Fink Zeitsysteme	12.08.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00952	Copy TransiLibs iClone - Wind Solutions	06.09.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00953	City navigator Software Routenplaner Garmin	06.09.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00954	Loan Calculator Digital River Finanzsoftware	06.09.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00955	DRI Passcovery SWREG Software Crypt	06.09.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00956	DRI Simpo SWREG Software Crypt	06.09.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00957	Avira Anti Vir Premium Cleverbridge	06.09.2011	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/9530100/00958	Nova PDF Professional Share it Digital River	03.10.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00959	Minx Helpdesk Software	15.12.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00960	Driver Boost Free Safe Cart-Treiber für Gas03	27.12.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00961	DRI Autodesk Digital River - CAD-Software Update	27.12.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00962	Driver Detective PC Drivers- Gas03	27.12.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00963	Digital River Tool für Erweiterung SQL-Server	27.12.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/00964	Pro Office, Basismodul	26.01.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00965	Brainworks, Web Helpdesk PRO Lizenz- staffel 1-19	05.03.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00966	Estos, Lizenz Telefon Software Pro Call One	19.03.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00967	TeamViewer, Wartungs-Software Premium 6 auf 7	10.04.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00968	Avid Studio, Upgrade Download	16.05.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00969	Cleverbridge, Acronis Migrate Software	04.06.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00970	Event Espresso Business License Veranstaltungs-Termin-€	04.08.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00971	Safecart, SpeedyPC Pro - Software Server-Systemverwaltu	18.08.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00972	2Checkout, Software Quintagroup	25.09.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00973	Brave Bits Co, Software Eventkalender	08.10.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00974	WooThemes, Software Eventkalender	14.10.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00975	Envato, Word Press Theme - Software	03.11.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00976	Elegant Themes, Software	05.11.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00977	GARMIN, nü Maps - Routenplaner	01.12.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00978	Google, Google Apps	02.12.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00979	Inscub, Events-Software	04.12.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00980	WP Events, Events Planner Software	07.12.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00981	WP Events, Events Planner Term.Software	07.12.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00982	NetWebLogic, Events Manager Weblösung Software	10.12.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00983	WooThemes, Webdesign	14.12.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/00984	WooThemes, Canvas Webdesign	16.12.2012	0,0	3,0						
	840000	Grundbesitz				20.750,00	51.344,14	0,00	0,00	0,00	72.094,14
	2/6080099/00014	Zum Pur Abtretung Dienstbarkeit				20.750,00					20.750,00
	2/9510200/00001	Dienstbarkeit für Geh- und Fahrrecht (Wegbenützung) auf (08.02.2023					51.344,14				51.344,14
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				10.571,61	0,00	0,00	0,00	0,00	10.571,61
	5/9530100/01471	Baramundi - Softwarelizenzen für Updates (40 Stück)	25.02.2021	1,0	4,0	3.901,61					3.901,61
	5/9530100/01472	Bits - Winline FAKT - CWL System	26.01.2022	2,0	4,0	6.670,00					6.670,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur					50.591.605,85	1.369.494,05	537.896,37	-337,59	699.135,52	50.723.730,42
	240100	Kindergarten - Dorf				340.315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.315,00
	2/1010100/01852	Grundstück Nr. 3243/23, KG-Nr. 92101, KG - Dorf - Gärten	31.12.1899			231.028,34					231.028,34

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1030100/01851	Grundstück Nr. 3243/23, KG-Nr. 92101, KG - Dorf - Baufläc	31.12.1899			109.286,66					109.286,66
	240300	Kindergarten - Oberdorf				739.669,21	0,00	0,00	0,00	0,00	739.669,21
	2/1010100/01956	Grundstück Nr. 3854/1, KG-Nr. 92101, Baufläche - Gärten	31.12.1899			673.425,62					673.425,62
	2/1030100/01955	Grundstück Nr. 3854/1, KG-Nr. 92101, Bauflächen - Proves	31.12.1899			66.243,59					66.243,59
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				1.532.233,63	639.503,25	24.026,53	0,00	2.774,03	2.144.936,32
	1/1010100/02075	Grundstück Nr. 3176, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	05.09.2023				78.715,74				78.715,74
	1/1010100/02078	Grundstück Nr. 3175, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	03.10.2023				59.339,52				59.339,52
	1/1010100/02079	Grundstück Nr. 3183, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	06.10.2023				61.914,94				61.914,94
	1/1010100/02080	Grundstück Nr. 3178, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	06.10.2023				164.142,45				164.142,45
	1/1010100/02081	Grundstück Nr. 3179, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	06.10.2023				241.769,29				241.769,29
	3/1010100/01622	Grundstück Nr. 1860/1, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			321.197,40					321.197,40
	3/1010100/01642	Grundstück Nr. 2537, KG-Nr. 92101, Riedle - Freizeitfläche	31.12.1899			360.466,24					360.466,24
	3/1010100/01799	Grundstück Nr. 3152, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnabe	31.12.1899			70.989,11					70.989,11
	3/1010100/01801	Grundstück Nr. 3154/2, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			39.449,96					39.449,96
	3/1010100/01803	Grundstück Nr. 3154/2, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			107.802,14					107.802,14
	3/1010100/01808	Grundstück Nr. 3168, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnabe	31.12.1899			106.391,15					106.391,15
	3/1010100/01809	Grundstück Nr. 3169, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnabe	31.12.1899			120.258,19					120.258,19
	3/1010100/01810	Grundstück Nr. 3172, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnabe	31.12.1899			40.652,77					40.652,77
	3/1010100/01811	Grundstück Nr. 3174/1, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			25.883,62					25.883,62
	3/1010100/01812	Grundstück Nr. 3174/2, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			25.698,57					25.698,57
	3/1010100/01813	Grundstück Nr. 3174/3, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			26.855,12					26.855,12
	3/1010100/02102	Grundstück Nr. 3175-3179 und 3183, KG-Nr. 92101, Sport	06.10.2022			14.431,75	-14.431,75				
	3/1030100/01619	Grundstück Nr. 1860/1, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			54.808,96	24.026,53	24.026,53			54.808,96
	3/1030100/01640	Grundstück Nr. 2537, KG-Nr. 92101, Riedle - Freizeitfläche	31.12.1899			4.554,36					4.554,36
	3/1030100/01800	Grundstück Nr. 3154/2, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			1.110,29					1.110,29
	3/1030100/01806	Grundstück Nr. 3168, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnabe	31.12.1899			393,23					393,23
	3/1040100/01641	Grundstück Nr. 2537, KG-Nr. 92101, Riedle - Freizeitfläche	31.12.1899			45.580,91					45.580,91
	3/1040100/01802	Grundstück Nr. 3154/2, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			705,50					705,50
	3/1040100/01807	Grundstück Nr. 3168, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnabe	31.12.1899			9.078,93					9.078,93
	3/1040200/01620	Grundstück Nr. 1860/1, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			48.297,57	24.026,53				72.324,10
	3/1040200/01621	Grundstück Nr. 1860/1, KG-Nr. 92101, Sportanlage Schnat	31.12.1899			49.373,17					49.373,17
	3/1050700/02188	Schnabelholz - Bogenschützen 2010	01.01.2011	20,0	33,0	58.254,69				2.774,03	55.480,66
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1				282.863,18	0,00	0,00	0,00	0,00	282.863,18
	3/1010100/01859	Grundstück Nr. 3243/41, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Flä	01.10.1990			200.745,55					200.745,55
	3/1030100/01572	Grundstück Nr. .560, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			36.327,13					36.327,13
	3/1030100/01858	Grundstück Nr. 3243/41, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäu	31.12.1899			45.790,50					45.790,50

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	520000	Natur- und Landschaftsschutz				6.081,92	0,00	0,00	0,00	320,10	5.761,82
	2/1050320/00001	Holzsteg Naturschutzgebiet Sauwinkel	27.05.2022	18,0	20,0	6.081,92				320,10	5.761,82
	612000	Gemeindestraßen				10.255.370,09	159.959,43	4.258,40	-337,59	671.227,42	9.739.506,11
	2/1010100/01612	Grundstück Nr. 1619/18, KG-Nr. 92101, Schneckenhostatt	31.12.1899			36,79					36,79
	2/1010100/01793	Grundstück Nr. 3132/3, KG-Nr. 92101, Riedstraße - Verbin	31.12.1899			1.077,67					1.077,67
	2/1030100/01764	Grundstück Nr. 3086, KG-Nr. 92101, Berkmannweg - Straß	31.12.1899			8,66					8,66
	2/1030100/01999	Grundstück Nr. 4078, KG-Nr. 92101, Schweizerstraße - Kre	31.12.1899			21,64					21,64
	2/1030100/02005	Grundstück Nr. 409/2, KG-Nr. 92101, Achstraße - Bauern -	31.12.1899			209,91					209,91
	2/1040100/01552	Grundstück Nr. 2335/1, KG-Nr. 92004, Rheinauenstraße St	31.12.1899			1.106,41					1.106,41
	2/1040100/01555	Grundstück Nr. 2335/2, KG-Nr. 92004, Rheinauenstraße St	31.12.1899			134,44					134,44
	2/1040100/01558	Grundstück Nr. 2336/1, KG-Nr. 92004, Rheinauenstraße St	31.12.1899			192,85					192,85
	2/1040100/01561	Grundstück Nr. 2337, KG-Nr. 92004, Rheinauenstraße Stra	31.12.1899			411,05					411,05
	2/1040100/01565	Grundstück Nr. 2339, KG-Nr. 92004, Rheinauenstraße Stra	31.12.1899			614,92					614,92
	2/1040100/01574	Grundstück Nr. 1160/9, KG-Nr. 92101, Kaufmannweg - Str	31.12.1899			1.040,88					1.040,88
	2/1040100/01577	Grundstück Nr. 1518/1, KG-Nr. 92101, Lehmlochweg - Stra	31.12.1899			859,11					859,11
	2/1040100/01605	Grundstück Nr. 1557/1, KG-Nr. 92101, Rheinauenstraße - T	31.12.1899			1.077,67					1.077,67
	2/1040100/01609	Grundstück Nr. 1559, KG-Nr. 92101, Schindersteg - Straße	31.12.1899			264,01					264,01
	2/1040100/01611	Grundstück Nr. 1619/17, KG-Nr. 92101, Schneckenhostatt	31.12.1899			2.653,06					2.653,06
	2/1040100/01615	Grundstück Nr. 1805, KG-Nr. 92101, Sonstige Straßenverk	30.11.2016			387,00		387,00			
	2/1040100/01624	Grundstück Nr. 1924, KG-Nr. 92101, Grissenmahd - Straße	31.12.1899			599,43					599,43
	2/1040100/01629	Grundstück Nr. 2320/8, KG-Nr. 92101, Werksiedlung - Stra	31.12.1899			1.363,32					1.363,32
	2/1040100/01630	Grundstück Nr. 2320/9, KG-Nr. 92101, Kreuzfeldweg - Stra	31.12.1899			872,09					872,09
	2/1040100/01637	Grundstück Nr. 2418/6, KG-Nr. 92101, Untere Gamsfeldstr	31.12.1899			1.475,85					1.475,85
	2/1040100/01656	Grundstück Nr. 2676/4, KG-Nr. 92101, Goststraße - Teil 4	31.12.1899			469,59					469,59
	2/1040100/01665	Grundstück Nr. 2866, KG-Nr. 92101, Im Schletter - Straße	31.12.1899			177,45					177,45
	2/1040100/01666	Grundstück Nr. 2867/7, KG-Nr. 92101, Verbindungsstraße	31.12.1899			393,85					393,85
	2/1040100/01667	Grundstück Nr. 2867/7, KG-Nr. 92101, Verbindungsstraße	31.12.1899			460,93					460,93
	2/1040100/01668	Grundstück Nr. 2868/26, KG-Nr. 92101, Riedstraße - Teil 3	31.12.1899			742,25					742,25
	2/1040100/01669	Grundstück Nr. 2868/35, KG-Nr. 92101, Riedstraße - Teil 4	31.12.1899			1.040,88					1.040,88
	2/1040100/01690	Grundstück Nr. 2949/4, KG-Nr. 92101, Achstraße - Rheinst	31.12.1899			47,61					47,61
	2/1040100/01691	Grundstück Nr. 2951, KG-Nr. 92101, Schlustraße - Teil 1 S	31.12.1899			1.941,11					1.941,11
	2/1040100/01692	Grundstück Nr. 2952, KG-Nr. 92101, Schulstraße - Teil 2 S	31.12.1899			536,67					536,67
	2/1040100/01694	Grundstück Nr. 2954, KG-Nr. 92101, Wiesstraße - Teil 3 St	31.12.1899			134,17					134,17
	2/1040100/01695	Grundstück Nr. 2955, KG-Nr. 92101, Hanfland - Straße Str	31.12.1899			941,34					941,34
	2/1040100/01696	Grundstück Nr. 2957/1, KG-Nr. 92101, Mühlbachstraße - 1 T	31.12.1899			1.767,99					1.767,99
	2/1040100/01697	Grundstück Nr. 2957/2, KG-Nr. 92101, Mühlbachstraße - Al	31.12.1899			294,30					294,30
	2/1040100/01698	Grundstück Nr. 2958, KG-Nr. 92101, Alteichweg - Straße	31.12.1899			1.025,74					1.025,74
	2/1040100/01699	Grundstück Nr. 2963, KG-Nr. 92101, Rheinstraße - Teil 2 S	31.12.1899			1.056,03					1.056,03

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1040100/01700	Grundstück Nr. 2965, KG-Nr. 92101, Rheinstraße - Teil 3 S	31.12.1899			296,47					296,47
	2/1040100/01701	Grundstück Nr. 2967, KG-Nr. 92101, Mühlbachstraße - Teil	31.12.1899			872,09					872,09
	2/1040100/01702	Grundstück Nr. 2973/1, KG-Nr. 92101, Rheinstraße - Teil 1	31.12.1899			10.817,84					10.817,84
	2/1040100/01703	Grundstück Nr. 2973/2, KG-Nr. 92101, Konstanzerstraße -	31.12.1899			6.152,25					6.152,25
	2/1040100/01704	Grundstück Nr. 2974, KG-Nr. 92101, Walsersweg - Straße S	31.12.1899			2.090,42					2.090,42
	2/1040100/01705	Grundstück Nr. 2975, KG-Nr. 92101, St. Gebhardsweg - St	31.12.1899			1.672,77					1.672,77
	2/1040100/01706	Grundstück Nr. 2977, KG-Nr. 92101, Luzisfeldweg - Straße	31.12.1899			2.739,62					2.739,62
	2/1040100/01707	Grundstück Nr. 2978, KG-Nr. 92101, Enderstraße - Eichen	31.12.1899			8.353,04					8.353,04
	2/1040100/01708	Grundstück Nr. 2979, KG-Nr. 92101, Schäflestraße Straßer	31.12.1899			1.090,66					1.090,66
	2/1040100/01709	Grundstück Nr. 2980, KG-Nr. 92101, Wichnerstraße (I) - Wi	31.12.1899			7.554,52					7.554,52
	2/1040100/01710	Grundstück Nr. 2981, KG-Nr. 92101, Kopfstraße Straßenne	31.12.1899			3.096,68					3.096,68
	2/1040100/01711	Grundstück Nr. 2982, KG-Nr. 92101, Löherstraße - Teil 2 S	31.12.1899			807,17					807,17
	2/1040100/01712	Grundstück Nr. 2983/1, KG-Nr. 92101, Alte Kirchstraße - T	31.12.1899			3.726,41					3.726,41
	2/1040100/01713	Grundstück Nr. 2983/3, KG-Nr. 92101, Alte Kirchstraße - T	31.12.1899			1.999,54					1.999,54
	2/1040100/01714	Grundstück Nr. 2984, KG-Nr. 92101, Löherstraße - Teil 3 S	31.12.1899			1.700,90					1.700,90
	2/1040100/01715	Grundstück Nr. 2986/2, KG-Nr. 92101, Konstanzerstraße -	31.12.1899			2.179,15					2.179,15
	2/1040100/01716	Grundstück Nr. 2995, KG-Nr. 92101, St. Niklasweg - Straße	31.12.1899			2.616,28					2.616,28
	2/1040100/01717	Grundstück Nr. 3007, KG-Nr. 92101, Wiesstraße - Teil 1 St	31.12.1899			2.118,56					2.118,56
	2/1040100/01718	Grundstück Nr. 3008, KG-Nr. 92101, Gartenstraße Straßen	31.12.1899			508,54					508,54
	2/1040100/01719	Grundstück Nr. 3009, KG-Nr. 92101, Verbindungsweg - Ga	31.12.1899			266,17					266,17
	2/1040100/01720	Grundstück Nr. 3010/1, KG-Nr. 92101, Felderstraße Straß	31.12.1899			1.030,06					1.030,06
	2/1040100/01721	Grundstück Nr. 3010/2, KG-Nr. 92101, Schweizerstraße - F	31.12.1899			67,08					67,08
	2/1040100/01722	Grundstück Nr. 3014, KG-Nr. 92101, Altweg - Straße Straß	31.12.1899			4.804,08					4.804,08
	2/1040100/01723	Grundstück Nr. 3019, KG-Nr. 92101, Schnabelgasse - Strai	31.12.1899			4.711,03					4.711,03
	2/1040100/01725	Grundstück Nr. 3029, KG-Nr. 92101, Rheinstraße - Teil 4 S	31.12.1899			9.556,22					9.556,22
	2/1040100/01726	Grundstück Nr. 3030, KG-Nr. 92101, Rheinstraße - Teil 5 S	31.12.1899			547,49					547,49
	2/1040100/01727	Grundstück Nr. 3031, KG-Nr. 92101, Rheinstraße - Teil 6 S	31.12.1899			1.363,32					1.363,32
	2/1040100/01728	Grundstück Nr. 3034, KG-Nr. 92101, Krebsenbachstraße -	31.12.1899			2.824,02					2.824,02
	2/1040100/01729	Grundstück Nr. 3037, KG-Nr. 92101, Krebsenbachstraße -	31.12.1899			4.918,77					4.918,77
	2/1040100/01730	Grundstück Nr. 3039, KG-Nr. 92101, Haberreute - Straße S	31.12.1899			1.973,57					1.973,57
	2/1040100/01731	Grundstück Nr. 3040, KG-Nr. 92101, Krebsenbachstraße -	31.12.1899			4.728,34					4.728,34
	2/1040100/01732	Grundstück Nr. 3041, KG-Nr. 92101, Bischofsrütti - Straße	31.12.1899			6.905,32					6.905,32
	2/1040100/01733	Grundstück Nr. 3043, KG-Nr. 92101, Schnabelgasse - Strai	31.12.1899			121,18					121,18
	2/1040100/01735	Grundstück Nr. 3046, KG-Nr. 92101, Alter Prozessionsweg	31.12.1899			1.923,80					1.923,80
	2/1040100/01736	Grundstück Nr. 3047, KG-Nr. 92101, Wittenmäher - Straß	31.12.1899			2.910,58					2.910,58
	2/1040100/01739	Grundstück Nr. 3051/1, KG-Nr. 92101, Wegverlängerung -	31.12.1899			1.465,03					1.465,03
	2/1040100/01740	Grundstück Nr. 3051/2, KG-Nr. 92101, Alter Prozessionswe	31.12.1899			2.525,39					2.525,39
	2/1040100/01741	Grundstück Nr. 3051/3, KG-Nr. 92101, Stadionstraße - Sch	31.12.1899			3.940,64					3.940,64
	2/1040100/01742	Grundstück Nr. 3055, KG-Nr. 92101, Widenfeldstraße - Teil	31.12.1899			685,99					685,99

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1040100/01743	Grundstück Nr. 3056/2, KG-Nr. 92101, Wasserwerk - Egeth	31.12.1899			3.518,66					3.518,66
	2/1040100/01744	Grundstück Nr. 3056/2, KG-Nr. 92101, Wasserwerkstraße -	31.12.1899			49,77					49,77
	2/1040100/01745	Grundstück Nr. 3061/2, KG-Nr. 92101, Bleiche - Straße Str.	31.12.1899			1.307,06					1.307,06
	2/1040100/01746	Grundstück Nr. 3061/5, KG-Nr. 92101, Widfeldstraße - Teil	31.12.1899			2.969,01					2.969,01
	2/1040100/01747	Grundstück Nr. 3065, KG-Nr. 92101, Brolsstraße Straßenvv	31.12.1899			10.761,57					10.761,57
	2/1040100/01748	Grundstück Nr. 3066, KG-Nr. 92101, Kapellenweg - Straße	31.12.1899			2.086,10					2.086,10
	2/1040100/01750	Grundstück Nr. 3066, KG-Nr. 92101, Kapellenweg - Straße	31.12.1899			2.813,20					2.813,20
	2/1040100/01751	Grundstück Nr. 3067, KG-Nr. 92101, Möslestraße Straßenv	31.12.1899			3.401,81					3.401,81
	2/1040100/01752	Grundstück Nr. 3068/1, KG-Nr. 92101, Obere Gamsfeldsträ	31.12.1899			921,86					921,86
	2/1040100/01753	Grundstück Nr. 3068/2, KG-Nr. 92101, Mühlhofstatt - Straß	31.12.1899			1.822,09					1.822,09
	2/1040100/01754	Grundstück Nr. 3069, KG-Nr. 92101, Möslestraße Straßenv	31.12.1899			571,30					571,30
	2/1040100/01755	Grundstück Nr. 3070/2, KG-Nr. 92101, Möslestraße Straße	31.12.1899			973,80					973,80
	2/1040100/01756	Grundstück Nr. 3072, KG-Nr. 92101, Löwengasse - Straße	31.12.1899			6.067,86					6.067,86
	2/1040100/01757	Grundstück Nr. 3073, KG-Nr. 92101, Gallusstraße - Fetzwe	31.12.1899			876,42					876,42
	2/1040100/01758	Grundstück Nr. 3074, KG-Nr. 92101, Riedleweg - Straße Si	31.12.1899			391,68					391,68
	2/1040100/01759	Grundstück Nr. 3076, KG-Nr. 92101, Im Bild - Straße Straß	31.12.1899			1.142,59					1.142,59
	2/1040100/01760	Grundstück Nr. 3078, KG-Nr. 92101, Berkmannweg - Straß	31.12.1899			988,95					988,95
	2/1040100/01761	Grundstück Nr. 3083, KG-Nr. 92101, Feldgasse - Straße St	31.12.1899			337,58					337,58
	2/1040100/01762	Grundstück Nr. 3084/2, KG-Nr. 92101, Bahnstraße Straßer	31.12.1899			2.683,36					2.683,36
	2/1040100/01763	Grundstück Nr. 3085, KG-Nr. 92101, Kirchfeldstraße Straße	31.12.1899			2.705,00					2.705,00
	2/1040100/01765	Grundstück Nr. 3086, KG-Nr. 92101, Berkmannweg - Straß	31.12.1899			2.821,86					2.821,86
	2/1040100/01766	Grundstück Nr. 3087/1, KG-Nr. 92101, Goststraße Straßen	31.12.1899			5.717,29					5.717,29
	2/1040100/01767	Grundstück Nr. 3087/2, KG-Nr. 92101, Goststraße Straßen	31.12.1899			4.269,57					4.269,57
	2/1040100/01768	Grundstück Nr. 3091/1, KG-Nr. 92101, Witzgestraße Straße	31.12.1899			1.620,84					1.620,84
	2/1040100/01769	Grundstück Nr. 3091/2, KG-Nr. 92101, Witzgestraße - Schv	31.12.1899			2.808,87					2.808,87
	2/1040100/01770	Grundstück Nr. 3092/1, KG-Nr. 92101, Im Schletter - Straß	31.12.1899			978,13					978,13
	2/1040100/01771	Grundstück Nr. 3092/2, KG-Nr. 92101, Riedgasse - Straße	31.12.1899			3.150,78					3.150,78
	2/1040100/01772	Grundstück Nr. 3092/2, KG-Nr. 92101, Riedgasse - Straße	31.12.1899			1.162,07					1.162,07
	2/1040100/01773	Grundstück Nr. 3092/3, KG-Nr. 92101, Riedgasse - Straße	31.12.1899			2.720,15					2.720,15
	2/1040100/01774	Grundstück Nr. 3095, KG-Nr. 92101, Fohren - Straße Straß	31.12.1899			2.707,16					2.707,16
	2/1040100/01779	Grundstück Nr. 3119/2, KG-Nr. 92101, Götznerstraße - Gre	31.12.1899			181,78					181,78
	2/1040100/01780	Grundstück Nr. 3119/3, KG-Nr. 92101, Brolsstraße Straßen	31.12.1899			1.116,62					1.116,62
	2/1040100/01782	Grundstück Nr. 3119/4, KG-Nr. 92101, Brolsstraße - entlan	31.12.1899			12,98					12,98
	2/1040100/01784	Grundstück Nr. 3119/5, KG-Nr. 92101, Brolsstraße - entlan	31.12.1899			17,31					17,31
	2/1040100/01792	Grundstück Nr. 3132/2, KG-Nr. 92101, Bauern - Straße Str	31.12.1899			960,82					960,82
	2/1040100/01795	Grundstück Nr. 3138, KG-Nr. 92101, Weg - Bahnstraße ent	31.12.1899			489,06					489,06
	2/1040100/01797	Grundstück Nr. 3140, KG-Nr. 92101, Giesingerstraße Straß	31.12.1899			3.966,61					3.966,61
	2/1040100/01798	Grundstück Nr. 3143, KG-Nr. 92101, Verbindungsweg Achs	31.12.1899			489,06	12.324,55				12.813,61
	2/1040100/01820	Grundstück Nr. 3205/2, KG-Nr. 92101, Kratten - Straße - Tr	31.12.1899			703,30					703,30

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1040100/01834	Grundstück Nr. 3231/2, KG-Nr. 92101, Bühelstauden - Stra	31.12.1899			1.017,08					1.017,08
	2/1040100/01836	Grundstück Nr. 3232/1, KG-Nr. 92101, Kratten - Straße Str	31.12.1899			1.982,22					1.982,22
	2/1040100/01837	Grundstück Nr. 3232/2, KG-Nr. 92101, Kratten - Straße Str	31.12.1899			3.501,35	876,69	2.661,72			1.716,32
	2/1040100/01838	Grundstück Nr. 3233, KG-Nr. 92101, Frauenwies - Straße €	31.12.1899			6.217,17					6.217,17
	2/1040100/01839	Grundstück Nr. 3234, KG-Nr. 92101, Wiesstraße - über Aut	31.12.1899			6.329,70	32,36				6.362,06
	2/1040100/01846	Grundstück Nr. 3237/2, KG-Nr. 92101, Bühelstauden - Stra	31.12.1899			616,74					616,74
	2/1040100/01849	Grundstück Nr. 3240, KG-Nr. 92101, Schinderweg - Straße	31.12.1899			3.124,82					3.124,82
	2/1040100/01850	Grundstück Nr. 3242, KG-Nr. 92101, Im Schletter - Straße :	31.12.1899			772,55					772,55
	2/1040100/01855	Grundstück Nr. 3243/33, KG-Nr. 92101, Bahnstraße (I) - Be	31.12.1899			7.744,96					7.744,96
	2/1040100/01862	Grundstück Nr. 3244, KG-Nr. 92101, Bahnstraße Straßenv	31.12.1899			6.403,28					6.403,28
	2/1040100/01865	Grundstück Nr. 3272/11, KG-Nr. 92101, Emme - Straße Str	31.12.1899			744,42					744,42
	2/1040100/01866	Grundstück Nr. 3328/21, KG-Nr. 92101, Erschließungsstraf	31.12.1899			2.090,42					2.090,42
	2/1040100/01886	Grundstück Nr. 3393/2, KG-Nr. 92101, Verbindungsstraße -	31.12.1899			1.971,40					1.971,40
	2/1040100/01888	Grundstück Nr. 3393/8, KG-Nr. 92101, Große Wies - Straß	31.12.1899			2.122,88					2.122,88
	2/1040100/01892	Grundstück Nr. 3451, KG-Nr. 92101, Emme - Straße Straß	31.12.1899			4.412,40					4.412,40
	2/1040100/01893	Grundstück Nr. 3452, KG-Nr. 92101, Ober Hub - Straße Str	31.12.1899			4.933,92					4.933,92
	2/1040100/01894	Grundstück Nr. 3453, KG-Nr. 92101, Ober Hub - Straße Str	31.12.1899			255,35					255,35
	2/1040100/01895	Grundstück Nr. 3454, KG-Nr. 92101, Wiesstraße - Teil 2 St	31.12.1899			3.464,56					3.464,56
	2/1040100/01897	Grundstück Nr. 3456, KG-Nr. 92101, Unter Hub - Straße St	31.12.1899			7.087,10					7.087,10
	2/1040100/01898	Grundstück Nr. 3456, KG-Nr. 92101, Unter Hub - Straße (V	31.12.1899			276,99					276,99
	2/1040100/01899	Grundstück Nr. 3457, KG-Nr. 92101, Lirerstraße Straßenv	31.12.1899			6.059,20					6.059,20
	2/1040100/01900	Grundstück Nr. 3458, KG-Nr. 92101, Mühlbachstraße Straß	31.12.1899			2.008,19					2.008,19
	2/1040100/01901	Grundstück Nr. 3459, KG-Nr. 92101, Badstraße Straßenv	31.12.1899			3.858,41					3.858,41
	2/1040100/01902	Grundstück Nr. 3460, KG-Nr. 92101, Gehweg - Rheinstraße	31.12.1899			283,48					283,48
	2/1040100/01903	Grundstück Nr. 3461, KG-Nr. 92101, Rheinstraße - Teil 7 S	31.12.1899			6.598,04					6.598,04
	2/1040100/01905	Grundstück Nr. 3462, KG-Nr. 92101, Traubengasse - Straß	31.12.1899			484,74					484,74
	2/1040100/01906	Grundstück Nr. 3463, KG-Nr. 92101, Staudenstraße Straße	31.12.1899			5.890,41					5.890,41
	2/1040100/01907	Grundstück Nr. 3464, KG-Nr. 92101, Große Wies - Straße	31.12.1899			8.404,98		73,58			8.331,40
	2/1040100/01908	Grundstück Nr. 3467, KG-Nr. 92101, Zum Sand - Straße - T	31.12.1899			1.361,16					1.361,16
	2/1040100/01909	Grundstück Nr. 3468, KG-Nr. 92101, Zum Sand - Straße T€	31.12.1899			9.893,50					9.893,50
	2/1040100/01910	Grundstück Nr. 3469, KG-Nr. 92101, Bofel - Straße Straßer	31.12.1899			4.057,50					4.057,50
	2/1040100/01914	Grundstück Nr. 3486, KG-Nr. 92101, Fendweg - Straße Str.	31.12.1899			1.640,31					1.640,31
	2/1040100/01916	Grundstück Nr. 3492, KG-Nr. 92101, Wasserwerkstraße - T	31.12.1899			1.116,62					1.116,62
	2/1040100/01917	Grundstück Nr. 3496, KG-Nr. 92101, Kreuzfeldweg - Straße	31.12.1899			1.668,44					1.668,44
	2/1040100/01918	Grundstück Nr. 3527, KG-Nr. 92101, Churerstraße Straßen	31.12.1899			2.369,58					2.369,58
	2/1040100/01919	Grundstück Nr. 3528, KG-Nr. 92101, Rhetikusstraße Straß	31.12.1899			4.912,28					4.912,28
	2/1040100/01920	Grundstück Nr. 3537/2, KG-Nr. 92101, Widenfeldstraße - T	31.12.1899			2.722,31					2.722,31
	2/1040100/01922	Grundstück Nr. 3543, KG-Nr. 92101, Sennemahd - Straße :	31.12.1899			6.546,10					6.546,10
	2/1040100/01923	Grundstück Nr. 3562, KG-Nr. 92101, Widenfeldstraße - Teil	31.12.1899			2.235,41					2.235,41

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1040100/01924	Grundstück Nr. 3563, KG-Nr. 92101, Wetterweg - Straße S	31.12.1899			1.389,29					1.389,29
	2/1040100/01928	Grundstück Nr. 3618, KG-Nr. 92101, Zunderbergstraße - Tr	31.12.1899			153,64					153,64
	2/1040100/01929	Grundstück Nr. 3620, KG-Nr. 92101, Zunderbergstraße Str.	31.12.1899			3.564,11					3.564,11
	2/1040100/01930	Grundstück Nr. 3630, KG-Nr. 92101, Gehwegverbindung - l	31.12.1899			225,06					225,06
	2/1040100/01931	Grundstück Nr. 3641, KG-Nr. 92101, In den Islen - Straße S	31.12.1899			3.146,46					3.146,46
	2/1040100/01932	Grundstück Nr. 3649, KG-Nr. 92101, Gehwegverbindung - l	31.12.1899			192,60					192,60
	2/1040100/01933	Grundstück Nr. 3660, KG-Nr. 92101, Gehwegverbindung - l	31.12.1899			201,25					201,25
	2/1040100/01935	Grundstück Nr. 3661, KG-Nr. 92101, Wichnerstraße - Teil 1	31.12.1899			3.181,08					3.181,08
	2/1040100/01936	Grundstück Nr. 3674, KG-Nr. 92101, Underweg - Straße St	31.12.1899			1.620,84					1.620,84
	2/1040100/01938	Grundstück Nr. 3687, KG-Nr. 92101, Lindenwies - Gießens	31.12.1899			8.473,22					8.473,22
	2/1040100/01939	Grundstück Nr. 3700, KG-Nr. 92101, Negrellistraße Straßer	31.12.1899			1.995,21			28,13		2.023,34
	2/1040100/01940	Grundstück Nr. 3704, KG-Nr. 92101, Negrellistraße (Hämm	31.12.1899			324,60					324,60
	2/1040100/01941	Grundstück Nr. 3721, KG-Nr. 92101, Löherstraße Straßenv	31.12.1899			3.365,02					3.365,02
	2/1040100/01942	Grundstück Nr. 3731, KG-Nr. 92101, Konstanzerstraße - Tr	31.12.1899			9.171,03					9.171,03
	2/1040100/01945	Grundstück Nr. 3820, KG-Nr. 92101, Altenfeldstraße - Löwe	31.12.1899			2.603,29					2.603,29
	2/1040100/01946	Grundstück Nr. 3821, KG-Nr. 92101, Gallusstraße Straßen	31.12.1899			1.687,92					1.687,92
	2/1040100/01947	Grundstück Nr. 3822, KG-Nr. 92101, Sandholzerstraße Str	31.12.1899			11.750,52					11.750,52
	2/1040100/01948	Grundstück Nr. 3823, KG-Nr. 92101, Kolumbanstraße Straf	31.12.1899			3.419,12					3.419,12
	2/1040100/01949	Grundstück Nr. 3824, KG-Nr. 92101, Goststraße - Teil 3 Str	31.12.1899			484,74					484,74
	2/1040100/01950	Grundstück Nr. 3826, KG-Nr. 92101, Siedlung - Straße Str	31.12.1899			4.254,42					4.254,42
	2/1040100/01951	Grundstück Nr. 3827, KG-Nr. 92101, Erlenweg - Straße Str	31.12.1899			2.596,80					2.596,80
	2/1040100/01952	Grundstück Nr. 3828, KG-Nr. 92101, Verwindungsweg - Erl	31.12.1899			86,56					86,56
	2/1040100/01953	Grundstück Nr. 3846, KG-Nr. 92101, Im Oberdorf - Straße	31.12.1899			2.748,28					2.748,28
	2/1040100/01954	Grundstück Nr. 3847, KG-Nr. 92101, Widenfeldstraße - entl	31.12.1899			584,28					584,28
	2/1040100/01957	Grundstück Nr. 3873, KG-Nr. 92101, Keltenstraße - Teil 1 S	31.12.1899			2.213,77					2.213,77
	2/1040100/01958	Grundstück Nr. 3875, KG-Nr. 92101, Gehwegverbindung - l	31.12.1899			203,42					203,42
	2/1040100/01959	Grundstück Nr. 3884, KG-Nr. 92101, Keltenstraße - Teil 2 S	31.12.1899			1.744,18					1.744,18
	2/1040100/01960	Grundstück Nr. 3918, KG-Nr. 92101, Alemannenstraße Str	31.12.1899			4.587,68					4.587,68
	2/1040100/01961	Grundstück Nr. 3919, KG-Nr. 92101, Bahnstraße - Riedstra	31.12.1899			4.470,82					4.470,82
	2/1040100/01962	Grundstück Nr. 3920, KG-Nr. 92101, Riedstraße - Unterföh	31.12.1899			168,79					168,79
	2/1040100/01963	Grundstück Nr. 3922, KG-Nr. 92101, Riedstraße - Teil 2 Str	31.12.1899			735,76					735,76
	2/1040100/01965	Grundstück Nr. 3924, KG-Nr. 92101, Riedstraße - Teil 3 Str	31.12.1899			201,25					201,25
	2/1040100/01967	Grundstück Nr. 3936, KG-Nr. 92101, Alteichweg - Straße S	31.12.1899			2.875,96	4.547,00				7.422,96
	2/1040100/01968	Grundstück Nr. 3937, KG-Nr. 92101, Riedstraße - Teil 4 Str	31.12.1899			1.648,97					1.648,97
	2/1040100/01969	Grundstück Nr. 3962, KG-Nr. 92101, Scheffelstraße Straße	31.12.1899			2.181,31					2.181,31
	2/1040100/01970	Grundstück Nr. 3968, KG-Nr. 92101, Große Wies - Straße	31.12.1899			4.778,11					4.778,11
	2/1040100/01973	Grundstück Nr. 3973, KG-Nr. 92101, Zum Sand - Straße - l	31.12.1899			1.397,94					1.397,94
	2/1040100/01974	Grundstück Nr. 3983, KG-Nr. 92101, Zum Bühele - Straße	31.12.1899			10,82					10,82
	2/1040100/01977	Grundstück Nr. 4002, KG-Nr. 92101, Brändlestraße Straße	31.12.1899			2.105,57					2.105,57

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1040100/01978	Grundstück Nr. 4003, KG-Nr. 92101, Räterstraße Straßenv	31.12.1899			1.361,16					1.361,16
	2/1040100/01980	Grundstück Nr. 4020, KG-Nr. 92101, Zum Sand - Straße St	31.12.1899			36,79					36,79
	2/1040100/01981	Grundstück Nr. 4023, KG-Nr. 92101, Riedstraße - Unterföh	31.12.1899			1.153,41					1.153,41
	2/1040100/01985	Grundstück Nr. 4026, KG-Nr. 92101, Riedstraße Straßenv	31.12.1899			876,42					876,42
	2/1040100/01986	Grundstück Nr. 4027, KG-Nr. 92101, Riedstraße - ÖBB - Zl	31.12.1899			943,50					943,50
	2/1040100/01988	Grundstück Nr. 4045, KG-Nr. 92101, Hanfland - Straße Str:	31.12.1899			181,78					181,78
	2/1040100/01990	Grundstück Nr. 4047, KG-Nr. 92101, Hanfland - Straße Str:	31.12.1899			421,98					421,98
	2/1040100/01991	Grundstück Nr. 4048, KG-Nr. 92101, Hanfland - Straße Str:	31.12.1899			12,98					12,98
	2/1040100/01992	Grundstück Nr. 4049, KG-Nr. 92101, Hanfland - Straße Str:	31.12.1899			396,01					396,01
	2/1040100/01993	Grundstück Nr. 4050, KG-Nr. 92101, Obere Gamsfeldstraß	31.12.1899			1.343,84					1.343,84
	2/1040100/01995	Grundstück Nr. 4059, KG-Nr. 92101, Goststraße - entlang (31.12.1899			341,91					341,91
	2/1040100/01996	Grundstück Nr. 4060, KG-Nr. 92101, Goststraße - Teil 4 Str	31.12.1899			415,49					415,49
	2/1040100/01997	Grundstück Nr. 4075, KG-Nr. 92101, Stöckgasse - Straße	31.12.1899			1.726,87					1.726,87
	2/1040100/01998	Grundstück Nr. 4077, KG-Nr. 92101, Stöckgasse - Straße €	31.12.1899			75,74					75,74
	2/1040100/02000	Grundstück Nr. 4078, KG-Nr. 92101, Schweizerstraße - Kre	31.12.1899			512,87					512,87
	2/1040100/02001	Grundstück Nr. 4079, KG-Nr. 92101, Zum Bühele - Straße :	31.12.1899			235,88					235,88
	2/1040100/02002	Grundstück Nr. 4080, KG-Nr. 92101, Riedleweg - Straße St	31.12.1899			216,40					216,40
	2/1040100/02004	Grundstück Nr. 4082, KG-Nr. 92101, Schweizerstraße 50 -	31.12.1899			463,10					463,10
	2/1040100/02006	Grundstück Nr. 4106, KG-Nr. 92101, Verbindung Rheinstra	31.12.1899			264,01					264,01
	2/1040100/02007	Grundstück Nr. 4107, KG-Nr. 92101, Müllergasse - Straße :	31.12.1899			2.640,08					2.640,08
	2/1040100/02017	Grundstück Nr. 4122, KG-Nr. 92101, Alberau - Straße Straf	31.12.1899			2.555,68					2.555,68
	2/1040100/02019	Grundstück Nr. 4144, KG-Nr. 92101, Brolsstraße - Widenfe	31.12.1899			149,32					149,32
	2/1040100/02023	Grundstück Nr. 4157, KG-Nr. 92101, Widenfeld - Straße St	31.12.1899			112,53					112,53
	2/1040100/02024	Grundstück Nr. 4158, KG-Nr. 92101, Neuburggasse - Straß	31.12.1899			1.826,42					1.826,42
	2/1040100/02025	Grundstück Nr. 4159, KG-Nr. 92101, Götzner Straße Straß	31.12.1899			426,31					426,31
	2/1040100/02026	Grundstück Nr. 4160, KG-Nr. 92101, Gehweg - Fallenkobel	31.12.1899			315,94					315,94
	2/1040100/02027	Grundstück Nr. 4163, KG-Nr. 92101, Bühelstauden - Straße	31.12.1899			2.871,63					2.871,63
	2/1040100/02028	Grundstück Nr. 4164, KG-Nr. 92101, Bühelstauden - Straße	31.12.1899			5.840,64					5.840,64
	2/1040100/02029	Grundstück Nr. 4166, KG-Nr. 92101, Bühelstauden - Straß	31.12.1899			532,34					532,34
	2/1040100/02040	Grundstück Nr. 4196, KG-Nr. 92101, Widenfeldstraße 1. Te	31.12.1899			4.150,55					4.150,55
	2/1040100/02041	Grundstück Nr. 4197, KG-Nr. 92101, Kreuzfeldweg - Straß	31.12.1899			1.897,83					1.897,83
	2/1040100/02042	Grundstück Nr. 4198, KG-Nr. 92101, Geplante Straße - Kre	31.12.1899			1.259,45					1.259,45
	2/1040100/02043	Grundstück Nr. 4199, KG-Nr. 92101, Geplante Straße - Kre	31.12.1899			484,74		51,94	-365,72		67,08
	2/1040100/02044	Grundstück Nr. 4200, KG-Nr. 92101, Geplante Straße - Kre	31.12.1899			1.733,36		1.084,16			649,20
	2/1040100/02045	Grundstück Nr. 4201, KG-Nr. 92101, Widenfeldstraße - Teil	31.12.1899			188,27					188,27
	2/1040100/02046	Grundstück Nr. 4202, KG-Nr. 92101, Geplante Straße - Kre	31.12.1899			246,70	6.160,24				6.406,94
	2/1040100/02049	Grundstück Nr. 452/4, KG-Nr. 92101, Löhlerstraße Straßenv	31.12.1899			352,73					352,73
	2/1040100/02050	Grundstück Nr. 459, KG-Nr. 92101, Konstanzer Straße 1. T	31.12.1899			188,48					188,48
	2/1040100/02053	Grundstück Nr. 549/17, KG-Nr. 92101, Zippersfeld - Straße	31.12.1899			1.967,08					1.967,08

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1040100/02054	Grundstück Nr. 549/18, KG-Nr. 92101, Zippersfeld - Straße	31.12.1899			1.025,74					1.025,74
	2/1040100/02055	Grundstück Nr. 549/19, KG-Nr. 92101, Zippersfeld - Straße	31.12.1899			525,85					525,85
	2/1040100/02056	Grundstück Nr. 590/2, KG-Nr. 92101, Zippersfeld - Straße	31.12.1899			757,40					757,40
	2/1040100/02102	Grundstück Nr. 4037, KG-Nr. 92101, Mühlhofstatt - Straße	31.12.1899			8,66					8,66
	2/1040100/02103	Grundstück Nr. 4040, KG-Nr. 92101, Möslestraße - Götzne	31.12.1899			830,98					830,98
	2/1040100/02104	Grundstück Nr. 8978, KG-Nr. 92004, Weidenstraße Radwe	08.08.2023				5.275,00				5.275,00
	2/1040200/01926	Grundstück Nr. 3578, KG-Nr. 92101, Eichmahd - Straße St	31.12.1899			3.464,56					3.464,56
	2/1050100/02465	2018 - Konstanzerstraße	31.12.2018	27,5	33,0	215.824,22				7.572,78	208.251,44
	2/1050100/02467	2018 - Große Wies (Konrad bis Kräutler)	31.12.2018	27,5	33,0	184.043,87				6.457,68	177.586,19
	2/1050100/02468	2018 - Allgemeine Straßenvermessungen	31.12.2018	27,5	33,0	10.355,47				363,35	9.992,12
	2/1050100/02867	Widenfeldstraße / Fahrbahn Fläche 3.526,30 m², Oberfläch	01.01.2008	17,0	33,0	193.179,90				10.732,22	182.447,68
	2/1050100/02868	Götznerstraße / Fahrbahn Fläche 196,94 m², Oberfläche Kr	01.01.2002	11,0	33,0	8.161,98				680,17	7.481,81
	2/1050100/02869	Wetterweg / Fahrbahn Fläche 642,00 m², Oberfläche Asph	01.01.2002	11,0	33,0	22.658,82				1.888,24	20.770,58
	2/1050100/02870	Löwengasse / Fahrbahn Fläche 3.146,35 m², Oberfläche A	01.01.2002	11,0	33,0	111.047,65				9.253,97	101.793,68
	2/1050100/02871	Goststraße / Fahrbahn Fläche 4.507,26 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	159.079,76				13.256,65	145.823,11
	2/1050100/02872	Sennemahd / Fahrbahn Fläche 3.023,83 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	106.723,40				8.893,62	97.829,78
	2/1050100/02873	Sandholzerstraße / Fahrbahn Fläche 4.422,37 m², Oberfläc	01.01.2002	11,0	33,0	163.443,60				13.620,30	149.823,30
	2/1050100/02874	Feldgasse / Fahrbahn Fläche 304,47 m², Oberfläche Asphe	01.01.2008	17,0	33,0	16.679,65				926,65	15.753,00
	2/1050100/02877	Siedlung / Fahrbahn Fläche 1.931,65 m², Oberfläche Asphe	01.01.2002	11,0	33,0	68.175,90				5.681,33	62.494,57
	2/1050100/02878	Kreuzfeldweg / Fahrbahn Fläche 492,83 m², Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	26.998,50				1.499,92	25.498,58
	2/1050100/02879	Brolsstraße / Fahrbahn Fläche 997,92 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	35.220,70				2.935,06	32.285,64
	2/1050100/02880	Goststraße / Fahrbahn Fläche 368,90 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	20.209,30				1.122,74	19.086,56
	2/1050100/02881	Möslestraße / Fahrbahn Fläche 1.592,84 m², Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	87.259,95				4.847,78	82.412,17
	2/1050100/02882	Widenfeldstraße / Fahrbahn Fläche 2.376,05 m², Oberfläch	01.01.2002	11,0	33,0	83.860,60				6.988,38	76.872,22
	2/1050100/02883	Bleiche / Fahrbahn Fläche 604,09 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2008	17,0	33,0	33.093,63				1.838,54	31.255,09
	2/1050100/02884	Schulstraße / Fahrbahn Fläche 1.144,85 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	40.406,46				3.367,21	37.039,25
	2/1050100/02885	Müllergasse / Fahrbahn Fläche 812,22 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	44.495,54				2.471,97	42.023,57
	2/1050100/02886	Bahnstraße / Fahrbahn Fläche 4.920,00 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	173.647,05				14.470,59	159.176,46
	2/1050100/02887	Altweg / Fahrbahn Fläche 2.220,00 m², Oberfläche Asphalt	01.01.2008	17,0	33,0	121.617,40				6.756,52	114.860,88
	2/1050100/02888	Brolsstraße / Fahrbahn Fläche 4.518,41 m², Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	247.530,30				13.751,68	233.778,62
	2/1050100/02889	Witzgestraße / Fahrbahn Fläche 753,66 m², Oberfläche Kor	01.01.1992	1,0	33,0	1.291,99				646,00	645,99
	2/1050100/02890	Im Bild / Fahrbahn Fläche 528,00 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2008	17,0	33,0	28.925,20				1.606,96	27.318,24
	2/1050100/02892	Rheinstraße / Fahrbahn Fläche 9.460,07 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	333.884,82				27.823,74	306.061,08
	2/1050100/02893	Unter Hub / Fahrbahn Fläche 3.403,00 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	181.789,60				15.149,13	166.640,47
	2/1050100/02894	Wichnerstraße / Fahrbahn Fläche 4.279,61 m², Oberfläche	01.01.2002	11,0	33,0	151.045,05				12.587,09	138.457,96
	2/1050100/02895	Löherstraße / Fahrbahn Fläche 2.713,74 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	95.779,05				7.981,59	87.797,46
	2/1050100/02896	Badstraße / Fahrbahn Fläche 1.783,00 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	97.677,40				5.426,52	92.250,88
	2/1050100/02898	Berkmannweg / Fahrbahn Fläche 1.087,57 m², Oberfläche.	01.01.2008	17,0	33,0	59.579,91				3.310,00	56.269,91
	2/1050100/02899	Hanfland / Fahrbahn Fläche 1.632,84 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	89.451,24				4.969,51	84.481,73

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/02900	Mühlbachstraße / Fahrbahn Fläche 1.870,93 m², Oberfläche	01.01.2002	11,0	33,0	66.032,82				5.502,74	60.530,08
	2/1050100/02901	Mühlbachstraße / Fahrbahn Fläche 276,42 m², Oberfläche	01.01.2008	17,0	33,0	15.143,00				841,28	14.301,72
	2/1050100/02902	Luzisfeldweg / Fahrbahn Fläche 1.098,57 m², Oberfläche A	01.01.2002	11,0	33,0	38.773,06				3.231,09	35.541,97
	2/1050100/02903	Staudenstraße / Fahrbahn Fläche 1.762,50 m², Oberfläche	01.01.2002	11,0	33,0	62.205,89				5.183,82	57.022,07
	2/1050100/02904	Zum Sand / Fahrbahn Fläche 2.166,67 m², Oberfläche Aspl	01.01.2002	11,0	33,0	76.470,70				6.372,56	70.098,14
	2/1050100/02905	Große Wies / Fahrbahn Fläche 2.427,32 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	85.670,10				7.139,18	78.530,92
	2/1050100/02906	Rhetikusstraße / Fahrbahn Fläche 2.270,00 m², Oberfläche	01.01.2008	17,0	33,0	124.356,51				6.908,70	117.447,81
	2/1050100/02907	Sandholzerstraße / Fahrbahn Fläche 988,42 m², Oberfläche	01.01.2008	17,0	33,0	54.148,23				3.008,24	51.139,99
	2/1050100/02908	Keltenstraße / Fahrbahn Fläche 1.656,79 m², Oberfläche A	01.01.2008	17,0	33,0	90.763,29				5.042,41	85.720,88
	2/1050100/02909	Scheffelstraße / Fahrbahn Fläche 898,21 m², Oberfläche A	01.01.2008	17,0	33,0	49.206,30				2.733,68	46.472,62
	2/1050100/02910	Bahnstraße - Riedstraße / Fahrbahn Fläche 2.049,00 m², O	01.01.1992	30,0	33,0	219.279,82				7.073,54	212.206,28
	2/1050100/02911	Riedstraße / Fahrbahn Fläche 3.979,44 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	242.349,22				13.463,85	228.885,37
	2/1050100/02912	Riedstraße / Fahrbahn Fläche 185,40 m², Oberfläche Asph	01.01.2002	11,0	33,0	6.543,54				545,30	5.998,24
	2/1050100/02913	Kapellenweg / Fahrbahn Fläche 475,70 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	16.789,40				1.399,12	15.390,28
	2/1050100/02914	Kirchfeldstraße / Fahrbahn Fläche 1.012,20 m², Oberfläche	01.01.2002	11,0	33,0	35.724,70				2.977,06	32.747,64
	2/1050100/02915	Witzgestraße / Fahrbahn Fläche 1.291,68 m², Oberfläche A	01.01.2002	11,0	33,0	45.588,70				3.799,06	41.789,64
	2/1050100/02916	Wiesstraße / Fahrbahn Fläche 4.622,94 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	163.162,60				13.596,88	149.565,72
	2/1050100/02917	St. Gebhardsweg / Fahrbahn Fläche 773,00 m², Oberfläche	01.01.2008	17,0	33,0	42.346,95				2.352,61	39.994,34
	2/1050100/02918	Luzisfeldweg / Fahrbahn Fläche 144,00 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	7.888,70				438,26	7.450,44
	2/1050100/02920	In den Islen / Fahrbahn Fläche 1.454,00 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	79.653,90				4.425,22	75.228,68
	2/1050100/02921	Gießenstraße / Fahrbahn Fläche 849,73 m², Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	46.550,43				2.586,14	43.964,29
	2/1050100/02922	Konstanzerstraße / Fahrbahn Fläche 2.507,82 m², Oberfläc	01.01.2008	17,0	33,0	137.384,91				7.632,50	129.752,41
	2/1050100/02923	Konstanzerstraße / Fahrbahn Fläche 433,16 m², Oberfläch	01.01.2015	24,0	33,0	32.487,00				1.299,48	31.187,52
	2/1050100/02924	Giesingerstraße / Fahrbahn Fläche 1.833,00 m², Oberfläch	01.01.2002	11,0	33,0	64.694,10				5.391,18	59.302,92
	2/1050100/02925	Egethen / Fahrbahn Fläche 265,38 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2008	17,0	33,0	14.538,20				807,68	13.730,52
	2/1050100/02926	Schweizerstraße / Fahrbahn Fläche 363,56 m², Oberfläche	01.01.2008	17,0	33,0	19.916,75				1.106,49	18.810,26
	2/1050100/02927	Berkmannweg / Fahrbahn Fläche 976,00 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	34.467,89				2.872,32	31.595,57
	2/1050100/02928	Bauern / Fahrbahn Fläche 444,00 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2008	17,0	33,0	24.323,49				1.351,31	22.972,18
	2/1050100/02929	Alteichweg / Fahrbahn Fläche 1.803,00 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	98.773,05				5.487,39	93.285,66
	2/1050100/02930	Lirerstraße / Fahrbahn Fläche 2.800,00 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	98.823,54				8.235,30	90.588,24
	2/1050100/02931	Konstanzerstraße / Fahrbahn Fläche 4.179,77 m², Oberfläc	01.01.2002	11,0	33,0	147.521,30				12.293,44	135.227,86
	2/1050100/02932	Negrellistraße / Fahrbahn Fläche 434,78 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	15.345,18				1.278,77	14.066,41
	2/1050100/02933	Kauffmannweg / Fahrbahn Fläche 481,00 m², Oberfläche A	01.01.2008	17,0	33,0	26.350,45				1.463,91	24.886,54
	2/1050100/02934	Wasserwerkstraße / Fahrbahn Fläche 901,55 m², Oberfläch	01.01.2008	17,0	33,0	49.389,25				2.743,85	46.645,40
	2/1050100/02935	Felderstraße / Fahrbahn Fläche 475,52 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	26.050,23				1.447,24	24.602,99
	2/1050100/02936	Emme / Fahrbahn Fläche 2.127,86 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2008	17,0	33,0	116.569,71				6.476,10	110.093,61
	2/1050100/02937	Gröbliweg / Fahrbahn Fläche 761,42 m², Oberfläche Aspha	01.01.2008	17,0	33,0	41.712,57				2.317,37	39.395,20
	2/1050100/02938	Zunderbergstraße / Fahrbahn Fläche 1.647,00 m², Oberfläc	01.01.2002	11,0	33,0	58.129,41				4.844,12	53.285,29
	2/1050100/02939	Enderstraße / Fahrbahn Fläche 3.317,72 m², Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	181.753,35				10.097,41	171.655,94

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/02940	Schäflestraße / Fahrbahn Fläche 504,00 m ² , Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	17.788,25				1.482,35	16.305,90
	2/1050100/02941	Ober Hub / Fahrbahn Fläche 2.280,00 m ² , Oberfläche Asph	01.01.2002	11,0	33,0	142.154,31				11.846,19	130.308,12
	2/1050100/02942	Bofel / Fahrbahn Fläche 1.080,90 m ² , Oberfläche Asphalt, z	01.01.2008	17,0	33,0	59.214,51				3.289,70	55.924,81
	2/1050100/02943	Churerstraße / Fahrbahn Fläche 1.095,00 m ² , Oberfläche A	01.01.2008	17,0	33,0	59.986,95				3.332,61	56.654,34
	2/1050100/02945	Werksiedlung / Fahrbahn Fläche 630,00 m ² , Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	34.513,05				1.917,39	32.595,66
	2/1050100/02947	Große Wies / Fahrbahn Fläche 2.412,48 m ² , Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	132.161,95				7.342,33	124.819,62
	2/1050100/02948	Kreuzfeldweg / Fahrbahn Fläche 289,95 m ² , Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	10.233,54				852,80	9.380,74
	2/1050100/02949	Kreuzfeldweg / Fahrbahn Fläche 1.267,95 m ² , Oberfläche k	01.01.1992	1,0	33,0	2.173,63				1.086,82	1.086,81
	2/1050100/02950	Gallusstraße / Fahrbahn Fläche 954,81 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	52.306,99				2.905,94	49.401,05
	2/1050100/02952	Schnabelholz / Fahrbahn Fläche 1.815,66 m ² , Oberfläche A	01.01.2002	11,0	33,0	64.082,10				5.340,18	58.741,92
	2/1050100/02953	Fendweg / Fahrbahn Fläche 757,37 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.2008	17,0	33,0	41.490,70				2.305,04	39.185,66
	2/1050100/02954	Rheinstraße / Fahrbahn Fläche 1.168,46 m ² , Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	64.011,29				3.556,18	60.455,11
	2/1050100/02955	Alemannenstraße / Fahrbahn Fläche 2.120,00 m ² , Oberfläc	01.01.2008	17,0	33,0	116.139,15				6.452,18	109.686,97
	2/1050100/02956	St. Niklasweg / Fahrbahn Fläche 1.197,50 m ² , Oberfläche A	01.01.2002	11,0	33,0	42.264,70				3.522,06	38.742,64
	2/1050100/02957	Mühlhofstatt / Fahrbahn Fläche 1.053,92 m ² , Oberfläche As	01.01.2015	24,0	33,0	93.116,39				3.724,66	89.391,73
	2/1050100/02958	Eichmald / Fahrbahn Fläche 1.601,00 m ² , Oberfläche Asph	01.01.2008	17,0	33,0	87.706,95				4.872,61	82.834,34
	2/1050100/02959	Riedleweg / Fahrbahn Fläche 280,94 m ² , Oberfläche Asph	01.01.2002	11,0	33,0	9.915,54				826,30	9.089,24
	2/1050100/02960	Kirchfeldstraße / Fahrbahn Fläche 238,47 m ² , Oberfläche A	01.01.2008	17,0	33,0	13.064,00				725,78	12.338,22
	2/1050100/02962	Alte Kirchstraße / Fahrbahn Fläche 1.469,32 m ² , Oberfläche	01.01.2002	11,0	33,0	51.858,35				4.321,53	47.536,82
	2/1050100/02963	Negrellistraße / Fahrbahn Fläche 486,64 m ² , Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	26.659,40				1.481,08	25.178,32
	2/1050100/02964	Walsenweg / Fahrbahn Fläche 966,00 m ² , Oberfläche Asph	01.01.2008	17,0	33,0	52.920,00				2.940,00	49.980,00
	2/1050100/02965	Möslestraße / Fahrbahn Fläche 477,00 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	16.835,30				1.402,94	15.432,36
	2/1050100/02966	Bahnstraße / Fahrbahn Fläche 1.519,00 m ² , Oberfläche Asj	01.01.2008	17,0	33,0	83.214,80				4.623,04	78.591,76
	2/1050100/02967	Eichensteg / Fahrbahn Fläche 539,60 m ² , Oberfläche Komt	01.01.2002	11,0	33,0	5.713,41				476,12	5.237,29
	2/1050100/02968	Kopfstraße / Fahrbahn Fläche 1.431,00 m ² , Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	50.505,90				4.208,83	46.297,07
	2/1050100/02969	Florianiweg / Fahrbahn Fläche 681,60 m ² , Oberfläche Asph	01.01.2008	17,0	33,0	37.339,83				2.074,44	35.265,39
	2/1050100/02970	Lindenwies / Fahrbahn Fläche 695,20 m ² , Oberfläche Asph	01.01.2008	17,0	33,0	38.084,85				2.115,83	35.969,02
	2/1050100/02971	Obere Gamsfeldstraße / Fahrbahn Fläche 1.038,82 m ² , Ob	01.01.2008	17,0	33,0	56.909,25				3.161,63	53.747,62
	2/1050100/02972	Mühlhofstatt / Fahrbahn Fläche 128,36 m ² , Oberfläche Aspl	01.01.2008	17,0	33,0	7.031,90				390,66	6.641,24
	2/1050100/02973	Wasserwerkstraße / Fahrbahn Fläche 999,85 m ² , Oberfläch	01.01.2002	11,0	33,0	35.288,82				2.940,74	32.348,08
	2/1050100/02974	Gartenstraße / Fahrbahn Fläche 235,41 m ² , Oberfläche Asj	01.01.2008	17,0	33,0	12.896,37				716,47	12.179,90
	2/1050100/02975	Alte Kirchstraße / Fahrbahn Fläche 1.173,38 m ² , Oberfläch	01.01.2008	17,0	33,0	64.280,80				3.571,16	60.709,64
	2/1050100/02976	Zippersfeld / Fahrbahn Fläche 1.953,61 m ² , Oberfläche Asj	01.01.2008	17,0	33,0	107.023,85				5.945,77	101.078,08
	2/1050100/02977	Bofel / Fahrbahn Fläche 793,12 m ² , Oberfläche Asphalt, Zu	01.01.2002	11,0	33,0	27.992,46				2.332,71	25.659,75
	2/1050100/02978	Altenfeldstraße / Fahrbahn Fläche 827,83 m ² , Oberfläche A	01.01.1992	1,0	33,0	4.730,45				2.365,23	2.365,22
	2/1050100/02980	Im Schletter / Fahrbahn Fläche 556,30 m ² , Oberfläche Aspt	01.01.2002	11,0	33,0	19.634,10				1.636,18	17.997,92
	2/1050100/02981	Underweg / Fahrbahn Fläche 749,00 m ² , Oberfläche Aspha	01.01.2008	17,0	33,0	41.032,17				2.279,57	38.752,60
	2/1050100/02982	Erlenweg / Fahrbahn Fläche 1.200,77 m ² , Oberfläche Asph	01.01.2008	17,0	33,0	65.781,30				3.654,52	62.126,78
	2/1050100/02984	Hanfland / Fahrbahn Fläche 157,56 m ² , Oberfläche Asphalt	01.01.2002	11,0	33,0	5.560,95				463,41	5.097,54

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/02985	Untere Gamsfeldstraße / Fahrbahn Fläche 682,00 m², Ober	01.01.2008	17,0	33,0	37.361,75				2.075,65	35.286,10
	2/1050100/02986	Kolumbanstraße / Fahrbahn Fläche 1.580,00 m², Oberfläch	01.01.1992	1,0	33,0	9.028,57				4.514,29	4.514,28
	2/1050100/02987	Brändlestraße / Fahrbahn Fläche 915,54 m², Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	50.155,66				2.786,43	47.369,23
	2/1050100/02988	Brändlestraße / Fahrbahn Fläche 58,21 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	2.054,46				171,21	1.883,25
	2/1050100/02989	Fetzweg / Fahrbahn Fläche 210,22 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2008	17,0	33,0	11.516,40				639,80	10.876,60
	2/1050100/02990	Scheffelstraße / Fahrbahn Fläche 109,62 m², Oberfläche A:	01.01.2002	11,0	33,0	3.868,95				322,41	3.546,54
	2/1050100/02991	Emme / Fahrbahn Fläche 255,57 m², Oberfläche Asphalt, Z	01.01.2002	11,0	33,0	9.020,10				751,68	8.268,42
	2/1050100/02992	Rheinau / Fahrbahn Fläche 5.399,75 m², Oberfläche Aspha	01.01.2002	11,0	33,0	190.579,40				15.881,62	174.697,78
	2/1050100/02993	Berkmannweg-Radweg / Gehweg Fläche 168,81 m², Oberfl	01.01.1992	1,0	33,0	964,63				482,32	482,31
	2/1050100/02994	In den Islen - Gehweg / Gehweg Fläche 89,00 m², Oberfläc	01.01.2008	17,0	33,0	4.875,65				270,87	4.604,78
	2/1050100/02995	Im Oberdorf / Fahrbahn Fläche 1.269,01 m², Oberfläche As	01.01.2008	17,0	33,0	69.519,69				3.862,21	65.657,48
	2/1050100/02996	Wichnersiedlung / Fahrbahn Fläche 689,92 m², Oberfläche	01.01.2008	17,0	33,0	37.795,61				2.099,76	35.695,85
	2/1050100/02997	Goststraße / Fahrbahn Fläche 454,44 m², Oberfläche Komt	01.01.1992	11,0	33,0	11.797,19				983,10	10.814,09
	2/1050100/03003	Kapellenweg-Gehweg / Gehweg Fläche 533,56 m², Oberflä	01.01.2015	24,0	33,0	40.017,00				1.600,68	38.416,32
	2/1050100/03005	Krebsenbachstraße / Gehweg Fläche 200,64 m², Oberfläch	01.01.1992	1,0	33,0	343,95				171,98	171,97
	2/1050100/03006	Unterer Dammweg - Gehweg / Gehweg Fläche 1.897,53 m	01.01.1992	1,0	33,0	10.843,03				5.421,52	5.421,51
	2/1050100/03007	Unterer Dammweg / Gehweg Fläche 151,50 m², Oberfläche	01.01.1992	1,0	33,0	259,71				129,86	129,85
	2/1050100/03008	Krebsenbachstraße / Gehweg Fläche 400,53 m², Oberfläch	01.01.2015	24,0	33,0	30.039,75				1.201,59	28.838,16
	2/1050100/03011	Enderstraße-Gehweg / Gehweg Fläche 224,74 m², Oberflä	01.01.2008	17,0	33,0	12.311,85				683,99	11.627,86
	2/1050100/03017	Möslestraße / Gehweg Fläche 64,20 m², Oberfläche Aspha	01.01.2015	24,0	33,0	4.815,00				192,60	4.622,40
	2/1050100/03018	Möslestraße-Gehweg / Gehweg Fläche 28,37 m², Oberfläc	01.01.2015	24,0	33,0	2.127,75				85,11	2.042,64
	2/1050100/03019	Siedlung-Gehweg / Gehweg Fläche 12,19 m², Oberfläche A	01.01.2002	11,0	33,0	430,25				35,85	394,40
	2/1050100/03020	Gehweg-Rhetikusstraße / Gehweg Fläche 161,76 m², Ober	01.01.2002	11,0	33,0	5.709,91				475,83	5.234,08
	2/1050100/03021	Berkmannweg / Gehweg Fläche 248,22 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	13.598,15				755,45	12.842,70
	2/1050100/03022	Konstanzerstraße-Gehweg / Gehweg Fläche 99,00 m², Ob	01.01.1992	1,0	33,0	565,71				282,86	282,85
	2/1050100/03024	St. Niklasweg / Gehweg Fläche 106,46 m², Oberfläche Kor	01.01.2002	11,0	33,0	1.127,22				93,94	1.033,28
	2/1050100/03031	Büchelstauden / Fahrbahn Fläche 246,13 m², Oberfläche As	01.01.2015	24,0	33,0	18.459,75				738,39	17.721,36
	2/1050100/03034	Krebsenbachstraße / Gehweg Fläche 66,06 m², Oberfläche	01.01.1988	0,0	33,0						
	2/1050100/03035	Schnabelgasse / Gehweg Fläche 233,94 m², Oberfläche As	01.01.2015	24,0	33,0	17.545,50				701,82	16.843,68
	2/1050100/03036	Krebsenbachstraße / Gehweg Fläche 637,65 m², Oberfläch	01.01.2008	17,0	33,0	34.932,15				1.940,68	32.991,47
	2/1050100/03037	Schnabelgasse / Gehweg Fläche 73,65 m², Oberfläche Asp	01.01.2002	11,0	33,0	2.599,40				216,62	2.382,78
	2/1050100/03039	Bahnstraße / Gehweg Fläche 145,56 m², Oberfläche Aspha	01.01.2008	17,0	33,0	7.974,15				443,01	7.531,14
	2/1050100/03040	Krebsenbachstraße / Gehweg Fläche 676,77 m², Oberfläch	01.01.2002	11,0	33,0	23.886,00				1.990,50	21.895,50
	2/1050100/03041	Schneckenhostatt / Fahrbahn Fläche 1.057,86 m², Oberfläc	01.01.2002	11,0	33,0	37.336,25				3.111,35	34.224,90
	2/1050100/03045	Alter Prozessionsweg / Gehweg Fläche 2.198,23 m², Oberf	01.01.1992	1,0	33,0	3.768,39				1.884,20	1.884,19
	2/1050100/03046	Riedstraße / Gehweg Fläche 99,57 m², Oberfläche Asphalt,	01.01.2008	17,0	33,0	5.454,70				303,04	5.151,66
	2/1050100/03047	Kornhüttengasse / Gehweg Fläche 62,93 m², Oberfläche A:	01.01.1992	1,0	33,0	359,61				179,81	179,80
	2/1050100/03053	Siedlungshof / Fahrbahn Fläche 338,48 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	18.542,81				1.030,16	17.512,65
	2/1050100/03054	Traubengasse / Fahrbahn Fläche 224,00 m², Oberfläche As	01.01.2002	11,0	33,0	7.905,90				658,83	7.247,07

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050100/03056	Wiesstraße / Fahrbahn Fläche 89,29 m², Oberfläche Aspha	01.01.2008	17,0	33,0	4.891,54				271,75	4.619,79
	2/1050100/03057	Siedlungshof / Fahrbahn Fläche 738,08 m², Oberfläche Kor	01.01.1992	1,0	33,0	1.265,28				632,64	632,64
	2/1050100/03058	Bischofsrütte / Fahrbahn Fläche 3.189,51 m², Oberfläche K	01.01.1992	1,0	33,0	5.467,73				2.733,87	2.733,86
	2/1050100/03060	Krebsenbachstraße / Fahrbahn Fläche 784,80 m², Oberfläc	01.01.2002	11,0	33,0	8.309,65				692,47	7.617,18
	2/1050100/03061	Siedlungshof / Krebsenbachstraße / Fahrbahn Fläche 620,(01.01.2002	11,0	33,0	21.882,35				1.823,53	20.058,82
	2/1050100/03062	Wiesstraße / Fahrbahn Fläche 1.491,77 m², Oberfläche Kor	01.01.1992	1,0	33,0	2.557,32				1.278,66	1.278,66
	2/1050100/03063	Räterstraße / Fahrbahn Fläche 628,70 m², Oberfläche Asp	01.01.2008	17,0	33,0	34.441,83				1.913,44	32.528,39
	2/1050100/03064	Staudenstraße / Fahrbahn Fläche 960,26 m², Oberfläche A	01.01.2008	17,0	33,0	52.605,55				2.922,53	49.683,02
	2/1050100/03065	Große Wies / Fahrbahn Fläche 572,11 m², Oberfläche Kom	01.01.1992	1,0	33,0	980,76				490,38	490,38
	2/1050100/03066	2019 - Allgemeine Straßenvermessungen	14.03.2019	33,0	33,0						
	2/1050100/03067	Alberau / Fahrbahn Fläche ; Oberfläche Asphalt, Zustand n	01.04.2019	28,0	33,0	98.051,84				3.381,10	94.670,74
	2/1050100/03068	Im Hägle / Fahrbahn Fläche 966,00 m²	31.12.2019	28,5	33,0	135.888,63				4.606,39	131.282,24
	2/1050100/03069	2019 - Unter Hub (Erschließungsstraße Buco)	31.12.2019	28,5	33,0	45.690,09				1.548,82	44.141,27
	2/1050100/03071	Widenfeldstraße / Fahrbahn Fläche 1.918 m², Oberfläche A			33,0	189.644,09					189.644,09
	2/1050100/03073	Emmebach-Radweg / Gehweg km 0,0 bis 2,5	05.04.2022	31,0	33,0	373.825,01				11.682,03	362.142,98
	2/1050100/03075	Emmebach-Radweg / Gehweg km 2,5 bis xx (Erweiterung t			33,0			7.907,45			7.907,45
	2/1050100/03077	Weidenstraße Radweg, 1/2-Anteil Gemeinde Altach und 1/2	12.06.2023	32,0	33,0		110.000,00			3.333,33	106.666,67
	2/1050150/02875	Mühlhofstatt / Fahrbahn Fläche 92,49 m², Oberfläche Scho	01.01.2015	1,0	10,0	554,80				277,40	277,40
	2/1050150/02891	Müllergasse / Fahrbahn Fläche 408,45 m², Oberfläche Sch	01.01.2016	2,0	10,0	3.676,05				1.225,35	2.450,70
	2/1050150/02919	Stöckgasse / Fahrbahn Fläche 833,85 m², Oberfläche Asp	31.12.2020	29,5	33,0	91.575,33				3.002,47	88.572,86
	2/1050150/02961	Lirerstraße / Fahrbahn Fläche 254,95 m², Oberfläche Sch	01.01.2015	1,0	10,0	1.529,70				764,85	764,85
	2/1050150/02979	In den Islen / Fahrbahn Fläche 93,00 m², Oberfläche Sch	01.01.2015	1,0	10,0	558,00				279,00	279,00
	2/1050150/02983	Alberau / Fahrbahn Fläche 1.181,00 m², Oberfläche Schotr	01.01.2015	1,0	10,0	7.086,00				3.543,00	3.543,00
	2/1050150/02998	Widenfeldstraße-Gehweg / Gehweg Fläche 51,35 m², Ober	01.01.2012	0,0	10,0						
	2/1050150/02999	Fallenkobel / Gehweg Fläche 222,28 m², Oberfläche Sch	01.01.2014	0,0	10,0	666,84				666,84	
	2/1050150/03000	Fohren / Gehweg Fläche 13,20 m², Oberfläche Schotter, Zl	01.01.2014	0,0	10,0	39,60				39,60	
	2/1050150/03001	Fallenkobelweg / Gehweg Fläche 132,41 m², Oberfläche St	01.01.2014	0,0	10,0	397,23				397,23	
	2/1050150/03002	Bahnstraße-Gehweg / Fahrbahn Fläche 205,50 m², Oberflä	01.01.2015	1,0	10,0	1.233,00				616,50	616,50
	2/1050150/03004	Brolsstraße-Gehweg / Gehweg Fläche 38,52 m², Oberfläch	01.01.2015	1,0	10,0	231,12				115,56	115,56
	2/1050150/03009	Schindersteg / Gehweg Fläche 1.431,57 m², Oberfläche Sc	01.01.2015	1,0	10,0	8.589,42				4.294,71	4.294,71
	2/1050150/03010	Frauenwies / Gehweg Fläche 2.543,00 m², Oberfläche Sch	01.01.2015	1,0	10,0	15.258,00				7.629,00	7.629,00
	2/1050150/03013	Lehmlochweg / Gehweg Fläche 1.454,23 m², Oberfläche St	01.01.2012	0,0	10,0						
	2/1050150/03014	Zum Bühele / Gehweg Fläche 109,00 m², Oberfläche Sch	01.01.2015	1,0	10,0	654,00				327,00	327,00
	2/1050150/03015	Fallenkobel-Wanderweg / Gehweg Fläche 423,29 m², Ober	01.01.2015	1,0	10,0	2.539,74				1.269,87	1.269,87
	2/1050150/03016	Zunderbergstraße / Gehweg Fläche 70,75 m², Oberfläche ε	01.01.2015	1,0	10,0	424,50				212,25	212,25
	2/1050150/03023	Müllergasse-Gehweg / Gehweg Fläche 131,88 m², Oberfläc	01.01.2016	2,0	10,0	1.186,92				395,64	791,28
	2/1050150/03025	Erlenweg-Gehweg / Gehweg Fläche 39,80 m², Oberfläche :	01.01.2016	2,0	10,0	358,20				119,40	238,80
	2/1050150/03026	Wichnerstraße-Gehweg / Gehweg Fläche 182,51 m², Oberf	01.01.2015	1,0	10,0	1.095,06				547,53	547,53
	2/1050150/03027	Schindersteg / Gehweg Fläche 124,08 m², Oberfläche Sch	01.01.2016	2,0	10,0	1.116,72				372,24	744,48

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050150/03028	Schindersteg / Gehweg Fläche 46,24 m², Oberfläche Schot	01.01.2017	3,0	10,0	554,88				138,72	416,16
	2/1050150/03029	Kratten / Fahrbahn Fläche 2.772,39 m², Oberfläche Schotte	01.01.2015	1,0	10,0	16.634,34				8.317,17	8.317,17
	2/1050150/03030	Büchelstauden / Fahrbahn Fläche 1.305,33 m², Oberfläche S	01.01.2016	2,0	10,0	11.747,97				3.915,99	7.831,98
	2/1050150/03032	Büchelstauden / Gehweg Fläche 546,13 m², Oberfläche Sch	01.01.2015	1,0	10,0	3.279,30				1.639,65	1.639,65
	2/1050150/03033	Brühlgrabenweg / Gehweg Fläche 776,28 m², Oberfläche S	01.01.2015	1,0	10,0	4.657,68				2.328,84	2.328,84
	2/1050150/03038	Fohren / Fahrbahn Fläche 961,74 m², Oberfläche Schotter,	01.01.2015	1,0	10,0	5.770,44				2.885,22	2.885,22
	2/1050150/03042	Riedgasse-Gehweg / Gehweg Fläche 1.433,46 m², Oberflä	01.01.2015	1,0	10,0	8.600,76				4.300,38	4.300,38
	2/1050150/03043	Riedgasse / Gehweg Fläche 410,28 m², Oberfläche Schotte	01.01.2015	1,0	10,0	2.461,68				1.230,84	1.230,84
	2/1050150/03048	Riedgasse-Gehweg / Gehweg Fläche 4,67 m², Oberfläche :	01.01.2016	2,0	10,0	42,03				14,01	28,02
	2/1050150/03049	Neuburggasse / Fahrbahn Fläche 543,72 m², Oberfläche S	01.01.2016	2,0	10,0	4.893,48				1.631,16	3.262,32
	2/1050150/03050	Neuburggasse / Fahrbahn Fläche 301,24 m², Oberfläche S	01.01.2015	1,0	10,0	1.807,44				903,72	903,72
	2/1050150/03051	Schollenried-Gehweg / Gehweg Fläche 213,91 m², Oberflä	01.01.2015	1,0	10,0	1.283,46				641,73	641,73
	2/1050150/03052	Schollenried / Fahrbahn Fläche 257,40 m², Oberfläche Sch	01.01.2015	1,0	10,0	1.544,40				772,20	772,20
	2/1050150/03055	Alter Römerweg / Gehweg Fläche 840,88 m², Oberfläche S	01.01.2014	0,0	10,0	2.783,31				2.783,31	
	2/1050150/03059	Haberreute / Fahrbahn Fläche 912,00 m², Oberfläche Scho	01.01.2015	1,0	10,0	5.472,00				2.736,00	2.736,00
	2/1050150/03061	HohenwarterS, Zufahrt Funkenplatz Grst 2998	20.01.2023	9,0	10,0		12.836,14			1.283,61	11.552,53
	2/1050300/02453	E3 Brücke - Feldweg Reitschule (Egelsee - Brillgraben)	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02454	E4 Brücke - Straße zum Gutshof Götzis (Egelsee - Brillgrat	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02455	E5 Brücke - Mädererweg südl. L55 (Egelsee - Brillgraben)	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02456	G1 Brücke - Gießenstraße (Güllbach)	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02457	G2 Brücke - St. Niklasweg (Güllbach)	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02458	G3 Brücke - Alteichweg 23 (Güllbach)	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02459	G4 Brücke - Riedleweg (Güllbach)	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02460	G5 Brücke - Möslestraße (Güllbach)	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02461	K1 Brücke - Rheinstraße (Koblacher Kanal)	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02462	K2 Brücke - Straße zum Sauwinkel (Koblacher Kanal)	01.01.1976	0,0	40,0						
	2/1050300/02463	K3 Brücke - Straße zum Gutshof Götzis (Koblacher Kanal)	01.01.1976	0,0	40,0						
	617000	Bauhof				52.811,71	0,00	0,00	0,00	0,00	52.811,71
	2/1030100/01567	Grundstück Nr. .181/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen - Bauhof	31.12.1899			26.863,76					26.863,76
	2/1030100/01568	Grundstück Nr. .181/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen - Bauhof	31.12.1899			25.947,95					25.947,95
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				687.731,12	0,00	0,00	0,00	7.671,15	680.059,97
	2/1010100/01934	Grundstück Nr. 3660, KG-Nr. 92101, Spielplatz - Wichner C	31.12.1899			34.312,35					34.312,35
	2/1040200/01659	Grundstück Nr. 28/1, KG-Nr. 92101, Dorfplatz - Spielplatz C	31.12.1899			166.616,37					166.616,37
	2/1040200/01660	Grundstück Nr. 28/3, KG-Nr. 92101, Dorfplatz - Spielplatz C	31.12.1899			2.869,54					2.869,54
	2/1040200/01678	Grundstück Nr. 29/2, KG-Nr. 92101, Dorfplatz - Spielplatz C	31.12.1899			1.465,30					1.465,30
	2/1040200/01867	Grundstück Nr. 3332/1, KG-Nr. 92101, Freizeitfläche - Soc	31.12.1899			84.010,30					84.010,30
	2/1040200/01868	Grundstück Nr. 3332/1, KG-Nr. 92101, Freizeitfläche - Soc	31.12.1899			154.649,78					154.649,78
	2/1040200/02048	Grundstück Nr. 452/16, KG-Nr. 92101, Quartiersspielplatz -	31.12.1899			36.449,24					36.449,24

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1050700/03074	2021 - Spielplatz Quartier Kreuzfeld			33,0	19.414,97					19.414,97
	2/1050700/03075	2022 - Pumprack amKumma Projekt über Regio amKumm	02.09.2022	23,5	25,0	187.943,27				7.671,15	180.272,12
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				279.821,31	137.394,08	1.674,91	0,00	11.141,41	404.399,07
	2/1070800/02434	Öffentliche Beleuchtung - 2020 - Investitionen	31.12.2020	29,5	33,0	104.551,95				3.427,93	101.124,02
	2/1070800/02435	Öffentliche Beleuchtung - 2021 - Investitionen	31.12.2021	30,5	33,0	94.310,84				2.993,99	91.316,85
	2/1070800/02436	Öffentliche Beleuchtung - 2022 - Investitionen	31.12.2022	31,5	33,0	80.958,52	1.674,91	1.674,91		2.497,21	78.461,31
	2/1070800/02437	Öffentliche Beleuchtung - 2023 - Investitionen	31.12.2023	32,5	33,0		130.957,70			1.984,21	128.973,49
	2/5020100/00001	Raffener, Str. Beleuchtungsverteiler	27.01.2023	19,0	20,0		4.761,47			238,07	4.523,40
	817000	Friedhof				135.417,77	0,00	0,00	0,00	0,00	135.417,77
	3/1030100/01853	Grundstück Nr. 3243/26, KG-Nr. 92101, Friedhof - sonstige	31.12.1899			4.151,67					4.151,67
	3/1040200/01854	Grundstück Nr. 3243/26, KG-Nr. 92101, Sonstige - Friedhof	31.12.1899			131.266,10					131.266,10
	840000	Grundbesitz				30.376.348,32	342.307,81	507.936,53	0,00	0,00	30.210.719,60
	1/1010100/01545	Grundstück Nr. 1867, KG-Nr. 92004, unbebautes Grundstü	31.12.2002			529.800,00					529.800,00
	1/1010100/01546	Grundstück Nr. 1870, KG-Nr. 92004, unbebautes Grundstü	19.01.2011			55.860,00					55.860,00
	1/1010100/01547	Grundstück Nr. 1870, KG-Nr. 92004, unbebautes Grundstü	19.01.2011			224.238,00					224.238,00
	1/1010100/01551	Grundstück Nr. 2335/1, KG-Nr. 92004, Rheinauen - landwir	31.12.1899			1.884,42					1.884,42
	1/1010100/01553	Grundstück Nr. 2335/1, KG-Nr. 92004, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			11.802,42					11.802,42
	1/1010100/01557	Grundstück Nr. 2335/2, KG-Nr. 92004, Rheinauen - Sonder	31.12.1899			3.735,78					3.735,78
	1/1010100/01559	Grundstück Nr. 2336/1, KG-Nr. 92004, Rheinauen - Sonde	31.12.1899			40.922,77					40.922,77
	1/1010100/01560	Grundstück Nr. 2337, KG-Nr. 92004, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			2.727,45					2.727,45
	1/1010100/01562	Grundstück Nr. 2337, KG-Nr. 92004, Rheinauen - landwirts	31.12.1899			2.181,96					2.181,96
	1/1010100/01563	Grundstück Nr. 2338, KG-Nr. 92004, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			6.237,32					6.237,32
	1/1010100/01564	Grundstück Nr. 2339, KG-Nr. 92004, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			22.745,28					22.745,28
	1/1010100/01566	Grundstück Nr. 7421, KG-Nr. 92004, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			242,44					242,44
	1/1010100/01575	Grundstück Nr. 1494, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			385.159,54					385.159,54
	1/1010100/01578	Grundstück Nr. 1518/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			7.498,26					7.498,26
	1/1010100/01579	Grundstück Nr. 1518/3, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			2.315,48					2.315,48
	1/1010100/01580	Grundstück Nr. 1521, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			386.944,84					386.944,84
	1/1010100/01583	Grundstück Nr. 1527, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			11.328,54					11.328,54
	1/1010100/01584	Grundstück Nr. 1538, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	30.11.2016			147.924,00					147.924,00
	1/1010100/01585	Grundstück Nr. 1544, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			2.510,24					2.510,24
	1/1010100/01586	Grundstück Nr. 1545, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			23.717,44					23.717,44
	1/1010100/01587	Grundstück Nr. 1546, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			37.577,86					37.577,86
	1/1010100/01588	Grundstück Nr. 1548, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			146.675,92					146.675,92
	1/1010100/01591	Grundstück Nr. 1553, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			421.731,14					421.731,14
	1/1010100/01592	Grundstück Nr. 1553, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläche	31.12.1899			7.162,84					7.162,84
	1/1010100/01593	Grundstück Nr. 1553, KG-Nr. 92101, Wald Wälder, Fläche:	31.12.1899			22.446,09					22.446,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/01597	Grundstück Nr. 1556/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			242.162,42					242.162,42
	1/1010100/01604	Grundstück Nr. 1557/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			394.150,96					394.150,96
	1/1010100/01607	Grundstück Nr. 1557/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			284.636,24					284.636,24
	1/1010100/01608	Grundstück Nr. 1558, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			75.967,22					75.967,22
	1/1010100/01610	Grundstück Nr. 1559, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			151.393,44					151.393,44
	1/1010100/01613	Grundstück Nr. 1724, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			19.270,42					19.270,42
	1/1010100/01614	Grundstück Nr. 1805, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	30.11.2016			25.038,00	2.100,70	27.138,70			
	1/1010100/01616	Grundstück Nr. 1817, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	30.11.2016			22.824,00	1.497,00	24.321,00			
	1/1010100/01617	Grundstück Nr. 1827, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	30.11.2016			1.197,00					1.197,00
	1/1010100/01618	Grundstück Nr. 1828, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	30.11.2016			17.271,00					17.271,00
	1/1010100/01623	Grundstück Nr. 1860/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			70.070,32					70.070,32
	1/1010100/01625	Grundstück Nr. 1958, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	30.11.2016			17.451,00					17.451,00
	1/1010100/01632	Grundstück Nr. 2362/1, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			72.654,26	1.040,22	7.479,12			66.215,36
	1/1010100/01633	Grundstück Nr. 2381/3, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			21,64					21,64
	1/1010100/01635	Grundstück Nr. 2388/1, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche	31.12.1899			27.199,61					27.199,61
	1/1010100/01636	Grundstück Nr. 2388/2, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche	31.12.1899			5.250,16					5.250,16
	1/1010100/01643	Grundstück Nr. 2613/1, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc	06.03.1995			222.443,61					222.443,61
	1/1010100/01647	Grundstück Nr. 2616/1, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche	31.12.1899			253.374,10					253.374,10
	1/1010100/01654	Grundstück Nr. 2660, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			18.480,56					18.480,56
	1/1010100/01655	Grundstück Nr. 2675, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche,	31.12.1899			385.250,74					385.250,74
	1/1010100/01661	Grundstück Nr. 2839, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche,	31.12.1899			33.884,97					33.884,97
	1/1010100/01662	Grundstück Nr. 2840, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche,	31.12.1899			77.538,58					77.538,58
	1/1010100/01663	Grundstück Nr. 2841, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche,	31.12.1899			148.361,22					148.361,22
	1/1010100/01664	Grundstück Nr. 2842, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche,	31.12.1899			274.132,46					274.132,46
	1/1010100/01670	Grundstück Nr. 2869, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			6.232,32					6.232,32
	1/1010100/01671	Grundstück Nr. 2870, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			13.427,62					13.427,62
	1/1010100/01672	Grundstück Nr. 2872/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			194.186,54					194.186,54
	1/1010100/01673	Grundstück Nr. 2872/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			56.588,60					56.588,60
	1/1010100/01674	Grundstück Nr. 2874, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			497.676,72					497.676,72
	1/1010100/01675	Grundstück Nr. 2874, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			55.268,56					55.268,56
	1/1010100/01676	Grundstück Nr. 2875, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			1.861,04					1.861,04
	1/1010100/01677	Grundstück Nr. 2876, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			714,12					714,12
	1/1010100/01679	Grundstück Nr. 2901/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gi	31.12.1899			13.871,24					13.871,24
	1/1010100/01680	Grundstück Nr. 2918/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			14.693,56					14.693,56
	1/1010100/01681	Grundstück Nr. 2918/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	02.07.2014			11.208,00					11.208,00
	1/1010100/01682	Grundstück Nr. 2919/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	02.07.2014			10.360,00					10.360,00
	1/1010100/01683	Grundstück Nr. 2928, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			23.238,00					23.238,00
	1/1010100/01684	Grundstück Nr. 2939/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			12.713,50					12.713,50
	1/1010100/01685	Grundstück Nr. 2945/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			207.668,26					207.668,26

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/01686	Grundstück Nr. 2945/1, KG-Nr. 92101, Wald Wälder, Fläche	31.12.1899			24.085,32					24.085,32
	1/1010100/01693	Grundstück Nr. 2953, KG-Nr. 92101, Baufläche - Gärten	31.12.1899			5.100,00					5.100,00
	1/1010100/01724	Grundstück Nr. 3027, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	31.12.1899			6.589,38					6.589,38
	1/1010100/01734	Grundstück Nr. 3046, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	31.12.1899			865,60					865,60
	1/1010100/01737	Grundstück Nr. 3048, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	31.12.1899			2.153,18					2.153,18
	1/1010100/01738	Grundstück Nr. 3049, KG-Nr. 92101, landwirtschaftliche Flä	31.12.1899			1.785,30					1.785,30
	1/1010100/01749	Grundstück Nr. 3066, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - l	31.12.1899			380,86					380,86
	1/1010100/01775	Grundstück Nr. 3117/3, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			64.961,46					64.961,46
	1/1010100/01778	Grundstück Nr. 3119/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			1.146,92					1.146,92
	1/1010100/01781	Grundstück Nr. 3119/4, KG-Nr. 92101, Gärten - entlang der	31.12.1899			50.308,50					50.308,50
	1/1010100/01783	Grundstück Nr. 3119/5, KG-Nr. 92101, Gärten - Brolsstraße	31.12.1899			87.185,11	23.535,50	22.500,00			88.220,61
	1/1010100/01785	Grundstück Nr. 3119/8, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			24.665,82					24.665,82
	1/1010100/01790	Grundstück Nr. 3130/3, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			1.352,50					1.352,50
	1/1010100/01791	Grundstück Nr. 3130/5, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			2.380,40					2.380,40
	1/1010100/01794	Grundstück Nr. 3138, KG-Nr. 92101, Gärten - Weg - Bahns	31.12.1899			10.745,50					10.745,50
	1/1010100/01805	Grundstück Nr. 3165, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	09.11.2000			18.005,43					18.005,43
	1/1010100/01814	Grundstück Nr. 3180, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	30.11.2016			35.505,00					35.505,00
	1/1010100/01815	Grundstück Nr. 3182, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	30.11.2016			75.294,00	2.100,70				77.394,70
	1/1010100/01816	Grundstück Nr. 3192/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			128.195,36	2.071,71	130.267,07			
	1/1010100/01817	Grundstück Nr. 3192/3, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			27.699,20					27.699,20
	1/1010100/01819	Grundstück Nr. 3193, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	09.11.2000			31.685,36	5.058,33	36.743,69			
	1/1010100/01821	Grundstück Nr. 3205/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			9.770,46					9.770,46
	1/1010100/01822	Grundstück Nr. 3206, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	31.12.1899			192.238,94					192.238,94
	1/1010100/01823	Grundstück Nr. 3207/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			213.500,24					213.500,24
	1/1010100/01824	Grundstück Nr. 3207/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			60.602,82					60.602,82
	1/1010100/01825	Grundstück Nr. 3208, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	31.12.1899			25.610,94					25.610,94
	1/1010100/01826	Grundstück Nr. 3211/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			12.745,96					12.745,96
	1/1010100/01827	Grundstück Nr. 3211/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			21.640,00					21.640,00
	1/1010100/01828	Grundstück Nr. 3222, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	30.11.2016			17.757,00					17.757,00
	1/1010100/01829	Grundstück Nr. 3224/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	09.11.2000			57.891,18					57.891,18
	1/1010100/01831	Grundstück Nr. 3224/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	09.11.2000			6.620,50					6.620,50
	1/1010100/01832	Grundstück Nr. 3224/2, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc	09.11.2000			7.703,32					7.703,32
	1/1010100/01833	Grundstück Nr. 3225, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	09.11.2000			46.660,22	69,07				46.729,29
	1/1010100/01835	Grundstück Nr. 3231/3, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			3.256,82		3.256,82			
	1/1010100/01841	Grundstück Nr. 3235, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	31.12.1899			1.092,82					1.092,82
	1/1010100/01842	Grundstück Nr. 3236, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich gen	31.12.1899			1.904,32					1.904,32
	1/1010100/01844	Grundstück Nr. 3237/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			65.558,38					65.558,38
	1/1010100/01845	Grundstück Nr. 3237/1, KG-Nr. 92101, Schrebergärten - Bc	31.12.1899			94.144,82					94.144,82
	1/1010100/01847	Grundstück Nr. 3237/4, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			92.965,44	3.923,08	94.198,92			2.689,60

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/01848	Grundstück Nr. 3238, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			11.177,06					11.177,06
	1/1010100/01871	Grundstück Nr. 3333/1, KG-Nr. 92101, Bauflächen Baufläc	31.12.1899			341.597,13					341.597,13
	1/1010100/01872	Grundstück Nr. 3333/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen Baufläc	31.12.1899			339.154,97					339.154,97
	1/1010100/01873	Grundstück Nr. 3333/3, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche	31.12.1899			340.376,05					340.376,05
	1/1010100/01874	Grundstück Nr. 3333/4, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche	31.12.1899			155.382,43					155.382,43
	1/1010100/01877	Grundstück Nr. 3369/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			64.411,46					64.411,46
	1/1010100/01878	Grundstück Nr. 3369/5, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			64.746,88		8.461,24			56.285,64
	1/1010100/01879	Grundstück Nr. 3381/1, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			87.612,49					87.612,49
	1/1010100/01880	Grundstück Nr. 3381/2, KG-Nr. 92101, Baufläche Gebäude	31.12.1899			143.476,90					143.476,90
	1/1010100/01881	Grundstück Nr. 3381/3, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			146.834,87					146.834,87
	1/1010100/01882	Grundstück Nr. 3391/1, KG-Nr. 92101, Baufläche - BM - Ge	31.12.1899			552.843,97					552.843,97
	1/1010100/01884	Grundstück Nr. 3392, KG-Nr. 92101, Bauflächen Baufläche	31.12.1899			1.032.163,27					1.032.163,27
	1/1010100/01885	Grundstück Nr. 3393/1, KG-Nr. 92101, Bau- bzw. Betriebsfl	31.12.1899			890.269,64					890.269,64
	1/1010100/01889	Grundstück Nr. 3398/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			94.934,68					94.934,68
	1/1010100/01891	Grundstück Nr. 3401, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			56.318,10					56.318,10
	1/1010100/01913	Grundstück Nr. 3484/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			10.560,32					10.560,32
	1/1010100/01915	Grundstück Nr. 3487, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche -	31.12.1899			211.857,38					211.857,38
	1/1010100/01921	Grundstück Nr. 3540, KG-Nr. 92101, Gärten - Kreuzung Wi	31.12.1899			47.377,90					47.377,90
	1/1010100/01925	Grundstück Nr. 3574, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche,	31.12.1899			273.827,19					273.827,19
	1/1010100/01927	Grundstück Nr. 3617, KG-Nr. 92101, Baufläche - Gärten Bz	31.12.1899			157.519,32					157.519,32
	1/1010100/01937	Grundstück Nr. 3677, KG-Nr. 92101, Baufläche - Gärten Bz	31.12.1899			235.668,44					235.668,44
	1/1010100/01944	Grundstück Nr. 3757, KG-Nr. 92101, Pfadfinderheim - Funk	31.12.1899			207.217,28					207.217,28
	1/1010100/01964	Grundstück Nr. 3923, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche -	31.12.1899			264,01					264,01
	1/1010100/01966	Grundstück Nr. 3925, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche -	31.12.1899			190,43					190,43
	1/1010100/01975	Grundstück Nr. 3998, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche,	31.12.1899			107.009,52					107.009,52
	1/1010100/01976	Grundstück Nr. 4001, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche,	31.12.1899			301.588,80					301.588,80
	1/1010100/01979	Grundstück Nr. 4012, KG-Nr. 92101, FF-Fläche Möslestraß	31.12.1899			95,22					95,22
	1/1010100/01983	Grundstück Nr. 4024, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche -	31.12.1899			199,09					199,09
	1/1010100/01984	Grundstück Nr. 4025, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche -	31.12.1899			201,25					201,25
	1/1010100/01987	Grundstück Nr. 4041, KG-Nr. 92101, BM - Möslestraße - G	31.12.1899			168,79					168,79
	1/1010100/01989	Grundstück Nr. 4046, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche -	31.12.1899			318,11					318,11
	1/1010100/01994	Grundstück Nr. 4058, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			7.444,16					7.444,16
	1/1010100/02003	Grundstück Nr. 4081, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - :	31.12.1899			134,17					134,17
	1/1010100/02008	Grundstück Nr. 4113/1, KG-Nr. 92101, Bauflächen Baufläc	31.12.1899			452.410,14	73,58				452.483,72
	1/1010100/02014	Grundstück Nr. 4114, KG-Nr. 92101, Bauflächen Baufläche	31.12.1899			632.824,71					632.824,71
	1/1010100/02015	Grundstück Nr. 4115/1, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche	31.12.1899			200.562,39					200.562,39
	1/1010100/02016	Grundstück Nr. 4118, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - :	31.12.1899			73,58					73,58
	1/1010100/02018	Grundstück Nr. 4143, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche -	31.12.1899			262.532,20					262.532,20
	1/1010100/02020	Grundstück Nr. 4145, KG-Nr. 92101, Baufläche Baufläche -	31.12.1899			195.372,80					195.372,80

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010100/02021	Grundstück Nr. 4146, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			324.196,74					324.196,74
	1/1010100/02022	Grundstück Nr. 4147, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche				8,66					8,66
	1/1010100/02030	Grundstück Nr. 4182, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			133.402,99					133.402,99
	1/1010100/02031	Grundstück Nr. 4183, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			186.303,15					186.303,15
	1/1010100/02032	Grundstück Nr. 4184, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			204.967,40					204.967,40
	1/1010100/02033	Grundstück Nr. 4185, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			214.808,55					214.808,55
	1/1010100/02034	Grundstück Nr. 4186, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			216.505,30					216.505,30
	1/1010100/02035	Grundstück Nr. 4187, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			145.581,15					145.581,15
	1/1010100/02036	Grundstück Nr. 4188, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			147.956,60					147.956,60
	1/1010100/02037	Grundstück Nr. 4189, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			666.483,40	1.084,16				667.567,56
	1/1010100/02038	Grundstück Nr. 4190, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			147.277,90		3.054,15			144.223,75
	1/1010100/02039	Grundstück Nr. 4191, KG-Nr. 92101, Bauflächen	Baufläche			146.259,85		3.054,15			143.205,70
	1/1010100/02047	Grundstück Nr. 430/2, KG-Nr. 92101, Baufläche	Baufläche			114.372,00					114.372,00
	1/1010100/02051	Grundstück Nr. 460, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich genui				5.337,29					5.337,29
	1/1010100/02052	Grundstück Nr. 461, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich genui				7.791,27					7.791,27
	1/1010100/02057	Grundstück Nr. 3000, KG-Nr. 92110, landwirtschaftlich geni				406,00					406,00
	1/1010100/02058	Grundstück Nr. 3001, KG-Nr. 92110, landwirtschaftlich geni				21.574,00					21.574,00
	1/1010100/02059	Grundstück Nr. 3065, KG-Nr. 92110, landwirtschaftlich geni				18.235,00		1.537,29			16.697,71
	1/1010100/02060	Grundstück Nr. 3065, KG-Nr. 92110, landwirtschaftlich geni				4.249,00		271,29			3.977,71
	1/1010100/02061	Grundstück Nr. 3066, KG-Nr. 92110, landwirtschaftlich geni				602,00					602,00
	1/1010100/02062	Grundstück Nr. 3243/44; Nr. 114/1; KG-Nr. 92101, Baufläc				1.675.285,83	16.720,37				1.692.006,20
	1/1010100/02063	Grundstück Nr. 353/1 (Egle Jürgen), KG-Nr. 92101, Baufläc				666.483,21					666.483,21
	1/1010100/02064	Grundstück Nr. 2546/2 (Jarosik), KG-Nr. 92101; Baufläche:				934.093,53					934.093,53
	1/1010100/02065	Grundstücke Nr. 2208, KG-Nr. 92004, landwirtschaftlich geni				1.756.426,13					1.756.426,13
	1/1010100/02066	Grundstück Nr. 3267 und 3974 (Sandholzer Johann); KG-N				3.147.597,05					3.147.597,05
	1/1010100/02067	Grundstück Nr. 2998, KG-Nr. 92110, landwirtschaftlich geni				36,30					36,30
	1/1010100/02068	Grundstück Nr. 3237/5, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge					48.421,14	48.421,14			
	1/1010100/02069	Grundstück Nr. 3369/9, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge					8.461,24	8.461,24			
	1/1010100/02070	Grundstück Nr. 3237/6, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge					12.691,86	12.691,86			
	1/1010100/02071	Grundstück Nr. 3237/7, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge					12.691,86	12.691,86			
	1/1010100/02072	Grundstück Nr. 3237/8, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge					22.938,40	22.938,40			
	1/1010100/02073	Grundstück Nr. 2362/2, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc					7.479,12	7.479,12			
	1/1010100/02074	Grundstück Nr. 435, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläche					1.000,00	1.000,00			
	1/1010100/02076	Grundstück Nr. 3161, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni					51.876,70				51.876,70
	1/1010100/02077	Grundstück Nr. 3164, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni					67.617,79				67.617,79
	1/1010100/02082	Grundstück Nr. 3193/1, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge					31.969,47	31.969,47			
	1/1010100/02083	Grundstück Nr. 3193/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge					17.885,81				17.885,81
	1/1010200/01594	Grundstück Nr. 1553, KG-Nr. 92101, Gewässer Stehende				32.070,48					32.070,48
	1/1010200/01595	Grundstück Nr. 1556/1, KG-Nr. 92101, Gewässer Stehende				123.396,69					123.396,69

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1010200/01777	Grundstück Nr. 3119/1, KG-Nr. 92101, Gewässer Fließend	31.12.1899			2.499,42					2.499,42
	1/1010200/01786	Grundstück Nr. 3119/9, KG-Nr. 92101, Gewässer Fließend	31.12.1899			351,65					351,65
	1/1010200/01787	Grundstück Nr. 3123/2, KG-Nr. 92101, Gewässer Fließend	31.12.1899			1.141,51					1.141,51
	1/1010200/02105	Grundstück Nr. 4044, KG-Nr. 92101, Gewässer - Möslestra	31.12.1899			189,35					189,35
	1/1010200/02106	Grundstück Nr. 4044, KG-Nr. 92101, Gewässer - Möslestra	31.12.1899			497,72					497,72
	1/1010200/02107	Grundstück Nr. 3120/2, KG-Nr. 92101, Gewässer Fließend	10.12.2021			16.237,92					16.237,92
	1/1010200/02108	Grundstück Nr. 3120/4, KG-Nr. 92101, Gewässer Fließend	10.12.2021			32.721,35					32.721,35
	1/1010200/02109	Grundstück Nr. 3120/5, KG-Nr. 92101, Gewässer Fließend	10.12.2021			7.400,01					7.400,01
	1/1010200/02110	Grundstück Nr. 3120/6, KG-Nr. 92101, Gewässer Fließend	10.12.2021			33.282,48					33.282,48
	1/1030100/01554	Grundstück Nr. 2335/2, KG-Nr. 92004, Rheinauen - Sonder	31.12.1899			236,93					236,93
	1/1030100/01576	Grundstück Nr. 1494, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			75,74					75,74
	1/1030100/01590	Grundstück Nr. 1553, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			205,58					205,58
	1/1030100/01631	Grundstück Nr. 2335/2, KG-Nr. 92101, Baufläche - Bushaltr	31.12.1899			26.253,22					26.253,22
	1/1030100/01634	Grundstück Nr. 2388/1, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			253,01					253,01
	1/1030100/01776	Grundstück Nr. 3119/1, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			2.136,89					2.136,89
	1/1030100/01788	Grundstück Nr. 3127/1, KG-Nr. 92101, Bauflächen - Amanr	31.12.1899			11.600,26					11.600,26
	1/1030100/01830	Grundstück Nr. 3224/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	09.11.2000			210,75					210,75
	1/1030100/01843	Grundstück Nr. 3237/1, KG-Nr. 92101, Schsrebergärten - B	31.12.1899			335,42					335,42
	1/1030100/01875	Grundstück Nr. 3341/3, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			676.478,32					676.478,32
	1/1030100/01883	Grundstück Nr. 3392, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			57.836,73					57.836,73
	1/1030100/01912	Grundstück Nr. 3484/1, KG-Nr. 92101, VKW - Mast (Bauflä	31.12.1899			108,20					108,20
	1/1030100/01943	Grundstück Nr. 3757, KG-Nr. 92101, Pfadfinderheim - Funk	31.12.1899			27.352,19					27.352,19
	1/1030100/01971	Grundstück Nr. 3970, KG-Nr. 92101, Bau- bzw. Betriebsfläc	31.12.1899			64.334,07					64.334,07
	1/1030100/02009	Grundstück Nr. 4113/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen - Baurec	31.12.1899			51.000,00					51.000,00
	1/1030100/02011	Grundstück Nr. 4113/3, KG-Nr. 92101, Bau- bzw. Betriebsfl	31.12.1899			139.400,00					139.400,00
	1/1030900/01596	Grundstück Nr. 1556/1, KG-Nr. 92101, Abbaufäche - Depo	31.12.1899			221.885,74					221.885,74
	1/1040100/01589	Grundstück Nr. 1553, KG-Nr. 92101, Weg (Zufahrt) Straßer	31.12.1899			4,33					4,33
	1/1040100/01606	Grundstück Nr. 1557/1, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche	31.12.1899			259,68					259,68
	1/1040100/01796	Grundstück Nr. 3138, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - '	31.12.1899			354,90					354,90
	1/1040100/01840	Grundstück Nr. 3234, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - '	31.12.1899			2.311,15					2.311,15
	1/1040100/01863	Grundstück Nr. 3247, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - '	31.12.1899			2.105,57					2.105,57
	1/1040100/01864	Grundstück Nr. 3248, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - '	31.12.1899			3.300,10					3.300,10
	1/1040100/01896	Grundstück Nr. 3454, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - '	31.12.1899			2.958,19					2.958,19
	1/1040100/01904	Grundstück Nr. 3461, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - '	31.12.1899			3.484,04					3.484,04
	1/1040100/01982	Grundstück Nr. 4023, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - '	31.12.1899			294,30					294,30
	1/1040100/02104	Grundstück Nr. 4040, KG-Nr. 92101, Verkehrsrandfläche - '	31.12.1899			389,52					389,52
	1/1040200/01556	Grundstück Nr. 2335/2, KG-Nr. 92004, Rheinauen - Parkplä	31.12.1899			1.748,87					1.748,87
	1/1040200/01571	Grundstück Nr. .262, KG-Nr. 92101, Parkplatz - Sozialzentr	06.03.1995			258.393,67					258.393,67
	1/1040200/01644	Grundstück Nr. 2613/1, KG-Nr. 92101, Parkplätze - Sozialz	06.03.1995			28.119,90					28.119,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/1040200/01789	Grundstück Nr. 3127/1, KG-Nr. 92101, Sonstige - Amann (t				6.471,72					6.471,72
	1/1040200/01804	Grundstück Nr. 3165, KG-Nr. 92101, Sonstige Betriebsfläch				6.819,61					6.819,61
	1/1040200/01818	Grundstück Nr. 3192/3, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge				4.771,62					4.771,62
	1/1040200/01876	Grundstück Nr. 3341/3, KG-Nr. 92101, Sonstige Betriebsflä				191.343,24					191.343,24
	1/1040200/01887	Grundstück Nr. 3393/7, KG-Nr. 92101, Bau- bzw. Betriebsfl				1.018.500,00					1.018.500,00
	1/1040200/01911	Grundstück Nr. 3484/1, KG-Nr. 92101, VKW - Mast - (Betrie				2.164,00					2.164,00
	1/1040200/01972	Grundstück Nr. 3970, KG-Nr. 92101, Bau- bzw. Betriebsfläc				133.958,46					133.958,46
	1/1040200/02010	Grundstück Nr. 4113/2, KG-Nr. 92101, Bau- bzw. Betriebsl				178.500,00					178.500,00
	1/1040200/02012	Grundstück Nr. 4113/3, KG-Nr. 92101, Bau- bzw. Betriebsfl				216.070,00					216.070,00
	1/1040200/02013	Grundstück Nr. 4113/4, KG-Nr. 92101, Bau- bzw. Betriebsfl				274.720,00					274.720,00
	840100	Grundbesitz - Gemeindegut				7.661,07	0,00	0,00	0,00	1.021,48	6.639,59
	2/1050150/02212	Gemeindeteile - Straßenerrichtung (bei Geräteschopf - Büf	01.01.2009	0,0	10,0						
	2/1050150/03060	Bübelstauden Schotterstraße 250m2	30.09.2020	6,5	10,0	7.661,07				1.021,48	6.639,59
	842000	Waldbesitz				1.414.590,81	0,00	0,00	0,00	4.979,93	1.409.610,88
	3/1010100/01687	Grundstück Nr. 2946, KG-Nr. 92101, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				1.079,00					1.079,00
	3/1010100/01688	Grundstück Nr. 2947, KG-Nr. 92101, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				1.936,09					1.936,09
	3/1010100/01689	Grundstück Nr. 2947, KG-Nr. 92101, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				5.162,91					5.162,91
	3/1010100/02062	Grundstück Nr. 3541, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				3.579,00					3.579,00
	3/1010100/02063	Grundstück Nr. 3542, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				1.608,00					1.608,00
	3/1010100/02064	Grundstück Nr. 3543, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				1.162,00					1.162,00
	3/1010100/02065	Grundstück Nr. 3544, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				1.431,00					1.431,00
	3/1010100/02066	Grundstück Nr. 3545, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				3.147,00					3.147,00
	3/1010100/02067	Grundstück Nr. 3546, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				2.572,00					2.572,00
	3/1010100/02068	Grundstück Nr. 3547, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				6.312,00					6.312,00
	3/1010100/02069	Grundstück Nr. 3566, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				1.633,00					1.633,00
	3/1010100/02070	Grundstück Nr. 3576, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				15.106,00					15.106,00
	3/1010100/02071	Grundstück Nr. 3848, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				6.123,00					6.123,00
	3/1010100/02073	Grundstück Nr. 3849, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				140.446,00					140.446,00
	3/1010100/02075	Grundstück Nr. 3854, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				96.605,00					96.605,00
	3/1010100/02077	Grundstück Nr. 3891, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				19.249,00					19.249,00
	3/1010100/02078	Grundstück Nr. 3899, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				54.220,00					54.220,00
	3/1010100/02080	Grundstück Nr. 3900, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				45.073,00					45.073,00
	3/1010100/02082	Grundstück Nr. 3912, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				13.049,00					13.049,00
	3/1010100/02083	Grundstück Nr. 3913, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				2.974,00					2.974,00
	3/1010100/02084	Grundstück Nr. 3928/2, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				15.500,00					15.500,00
	3/1010100/02085	Grundstück Nr. 3930, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				48.809,00					48.809,00
	3/1010100/02086	Grundstück Nr. 4056, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				135.331,00					135.331,00
	3/1010100/02088	Grundstück Nr. 4057, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				55.568,00					55.568,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1010100/02089	Grundstück Nr. 4074/2, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				5.276,00					5.276,00
	3/1010100/02090	Grundstück Nr. 4202, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				7.454,00					7.454,00
	3/1010100/02093	Grundstück Nr. 4448, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				471.367,00					471.367,00
	3/1010100/02095	Grundstück Nr. 4449, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				78.206,00					78.206,00
	3/1010100/02096	Grundstück Nr. 4450, KG-Nr. 92110, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				56.546,00					56.546,00
	3/1010100/02099	Grundstück Nr. 1710/1, KG-Nr. 92112, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				36.313,00					36.313,00
	3/1010100/02100	Grundstück Nr. 1710/3, KG-Nr. 92112, Wald Wälder, Fläche: 31.12.1899				44.342,00					44.342,00
	3/1010200/02092	Grundstück Nr. 4448, KG-Nr. 92110, Fels- und Geröllfläche 31.12.1899				9.071,60					9.071,60
	3/1040100/02072	Grundstück Nr. 3848, KG-Nr. 92110, Wald Forststraßen, Fl. 31.12.1899				549,00					549,00
	3/1040100/02074	Grundstück Nr. 3849, KG-Nr. 92110, Wald Forststraßen, Fl. 31.12.1899				471,00					471,00
	3/1040100/02076	Grundstück Nr. 3854, KG-Nr. 92110, Wald Forststraßen, Fl. 31.12.1899				1.871,00					1.871,00
	3/1040100/02079	Grundstück Nr. 3899, KG-Nr. 92110, Wald Forststraßen, Fl. 31.12.1899				793,00					793,00
	3/1040100/02081	Grundstück Nr. 3900, KG-Nr. 92110, Wald Forststraßen, Fl. 31.12.1899				229,00					229,00
	3/1040100/02087	Grundstück Nr. 4056, KG-Nr. 92110, Wald Forststraßen, Fl. 31.12.1899				1.888,00					1.888,00
	3/1040100/02091	Grundstück Nr. 4202, KG-Nr. 92110, Wald Forststraßen, Fl. 31.12.1899				164,00					164,00
	3/1040100/02094	Grundstück Nr. 4448, KG-Nr. 92110, Wald Forststraßen, Fl. 31.12.1899				1.768,00					1.768,00
	3/1040100/02097	Grundstück Nr. 4450, KG-Nr. 92110, Wald Forststraßen, Fl. 31.12.1899				2.374,00					2.374,00
	3/1040100/02098	Grundstück Nr. 1710/1, KG-Nr. 92112, Wald Forststraßen, 31.12.1899				653,00					653,00
	3/1040100/02101	Grundstück Nr. 1710/3, KG-Nr. 92112, Wald Forststraßen, 31.12.1899				205,00					205,00
	3/1050150/02198	Waldwege - Balittaweg	01.01.1998	0,0	10,0						
	3/1050150/02199	Waldwege - Kalkofen	01.01.2002	0,0	10,0						
	3/1050150/02200	Waldwege - Ebenwaldweg	01.01.2015	1,0	10,0	2.544,47				1.272,24	1.272,23
	3/1050150/02201	Waldwege - Schnieder - Josenweg	01.01.2008	0,0	10,0						
	3/1050150/02202	Waldwege - Mathionsweg	01.01.1997	0,0	10,0						
	3/1050150/02203	Waldwege - Stiegweg	01.01.1987	0,0	10,0						
	3/1050150/02204	Waldwege - Moosweg	01.01.1987	0,0	10,0						
	3/1050150/02205	Waldwege - Kugelwald	01.01.1989	0,0	10,0						
	3/1050150/02206	Waldwege - Schönebuch	01.01.1983	0,0	10,0						
	3/1050150/02207	Waldwege - Lugweg	01.01.1984	0,0	10,0						
	3/1050150/02208	Waldwege - Hinterer Moosweg	01.01.2017	3,0	10,0	14.830,74				3.707,69	11.123,05
	3/1050150/03096	Waldwege - Wies - Spallenkamm	03.04.2020	6,0	10,0						
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				435.620,29	0,00	0,00	0,00	0,00	435.620,29
	3/1010100/01626	Grundstück Nr. 2199, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläche: 31.12.1899				353.197,39					353.197,39
	3/1030100/01627	Grundstück Nr. 2199, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäude, 31.12.1899				82.422,90					82.422,90
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				43.442,30	0,00	0,00	0,00	0,00	43.442,30
	3/1030100/01582	Grundstück Nr. 1525, KG-Nr. 92101, Grünmülldeponie - Ba 31.12.1899				162,30					162,30
	3/1040200/01581	Grundstück Nr. 1525, KG-Nr. 92101, Grünmülldeponie Betr 31.12.1899				43.280,00					43.280,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1				371.818,86	0,00	0,00	0,00	0,00	371.818,86
	3/1010100/01658	Grundstück Nr. 2719/3, KG-Nr. 92101, Baufläche	31.12.1899			263.142,74					263.142,74
	3/1030100/01657	Grundstück Nr. 2719/3, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			108.676,12					108.676,12
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal				131.327,15	0,00	0,00	0,00	0,00	131.327,15
	3/1010100/01639	Grundstück Nr. 25/3, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläche	31.12.1899			71.799,50					71.799,50
	3/1030100/01638	Grundstück Nr. 25/3, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäude,	31.12.1899			59.527,65					59.527,65
	853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21				45.024,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.024,00
	3/1030100/01540	Grundstück Nr. .546, KG-Nr. 92004, Bauflächen Gebäude,	19.01.2011			26.130,68					26.130,68
	3/1030100/01541	Grundstück Nr. .546, KG-Nr. 92004, Bauflächen Gebäuden	19.01.2011			14.703,27					14.703,27
	3/1030100/01542	Grundstück Nr. 1866/1, KG-Nr. 92004, Bauflächen - Parkpl.	19.01.2011			4.190,05					4.190,05
	853210	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19				245.447,92	0,00	0,00	0,00	0,00	245.447,92
	3/1030100/01892	Grundstück Nr. .546, KG-Nr. 92004, Bauflächen Gebäude,	20.06.2022			142.451,16					142.451,16
	3/1030100/01893	Grundstück Nr. .546, KG-Nr. 92004, Bauflächen Gebäuden	20.06.2022			80.154,74					80.154,74
	3/1030100/01894	Grundstück Nr. 1866/1, KG-Nr. 92004, Bauflächen - Parkpl.	20.06.2022			22.842,02					22.842,02
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)				200.867,66	0,00	0,00	0,00	0,00	200.867,66
	3/1010100/01573	Grundstück Nr. 1, KG-Nr. 92101, Gärten - Baufläche Gärten	31.12.1899			159.045,67					159.045,67
	3/1030100/01569	Grundstück Nr. .2, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäude, Flä	31.12.1899			39.074,56					39.074,56
	3/1030100/01570	Grundstück Nr. .2, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäudeneb	31.12.1899			2.747,43					2.747,43
	853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a				69.765,92	0,00	0,00	0,00	0,00	69.765,92
	3/1010100/01861	Grundstück Nr. 3243/48, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Flä	28.03.1996			51.626,84					51.626,84
	3/1030100/01860	Grundstück Nr. 3243/48, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäu	28.03.1996			18.139,08					18.139,08
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				182.408,81	0,00	0,00	0,00	0,00	182.408,81
	3/1010100/01646	Grundstück Nr. 2613/2, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			9.610,48					9.610,48
	3/1030100/01645	Grundstück Nr. 2613/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			13.416,61					13.416,61
	3/1030100/01649	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			95.343,57					95.343,57
	3/1040200/01648	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Baufläche Betriebsfl	31.12.1899			64.038,15					64.038,15
	853600	Geschäftsgebäude - Geräteschuppen Bofel				1.168,56	0,00	0,00	0,00	0,00	1.168,56
	3/1030100/01890	Grundstück Nr. 3401, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich geni	31.12.1899			1.168,56					1.168,56
	853700	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 17a				143.165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.165,00
	3/1010100/01544	Grundstück Nr. 1866/2, KG-Nr. 92004, Gärten Gärten, Fläc	03.11.2003			124.803,44					124.803,44
	3/1030100/01539	Grundstück Nr. .1552, KG-Nr. 92004, Bauflächen Gebäude	03.11.2003			10.078,15					10.078,15
	3/1030100/01543	Grundstück Nr. 1866/2, KG-Nr. 92004, Bauflächen Gebäud	03.11.2003			8.283,41					8.283,41
	853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21				133.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.760,00
	3/1010100/01870	Grundstück Nr. 3332/2, KG-Nr. 92101, Baufläche Gebäude	31.12.1899			113.660,61					113.660,61

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1030100/01869	Grundstück Nr. 3332/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			20.099,39					20.099,39
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße				219.042,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.042,00
	3/1010100/01857	Grundstück Nr. 3243/40, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Flä	27.12.1999			185.198,91					185.198,91
	3/1030100/01856	Grundstück Nr. 3243/40, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäu	27.12.1999			33.843,09					33.843,09
	853930	Geschäftsgebäude - Fischerweg 1				236.057,59	0,00	0,00	0,00	0,00	236.057,59
	3/1010100/01549	Grundstück Nr. 1875/1, KG-Nr. 92004, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			116.874,58					116.874,58
	3/1030100/01548	Grundstück Nr. 1875/1, KG-Nr. 92004, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			118.008,28					118.008,28
	3/1040100/01550	Grundstück Nr. 1875/1, KG-Nr. 92004, Sonstige Straßenve	31.12.1899			1.174,73					1.174,73
	853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12				320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
	3/1010100/01651	Grundstück Nr. 2618/2, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc	10.06.2011			215.245,71					215.245,71
	3/1010100/01653	Grundstück Nr. 2619/2, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc	10.06.2011			5.736,54					5.736,54
	3/1030100/01650	Grundstück Nr. 2618/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	10.06.2011			96.773,02					96.773,02
	3/1030100/01652	Grundstück Nr. 2619/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	10.06.2011			2.244,73					2.244,73
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen				1.533.069,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1.533.069,21
	3/1030100/01891	Grundstück Nr. 1.4,6/1 (Ebenhoch Maria), KG Nr. 92101; G	30.12.2020			1.533.069,21					1.533.069,21
	862000	Landwirtschaftsbetrieb				168.705,44	0,00	0,00	0,00	0,00	168.705,44
	3/1010100/01599	Grundstück Nr. 1556/2, KG-Nr. 92101, landwirtschaftlich ge	31.12.1899			83.335,64					83.335,64
	3/1010100/01602	Grundstück Nr. 1556/3, KG-Nr. 92101, Gärten Gärten, Fläc	31.12.1899			21.261,30					21.261,30
	3/1030100/01598	Grundstück Nr. 1556/2, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			10.246,54					10.246,54
	3/1030100/01601	Grundstück Nr. 1556/3, KG-Nr. 92101, Bauflächen Gebäud	31.12.1899			5.334,26					5.334,26
	3/1040200/01600	Grundstück Nr. 1556/2, KG-Nr. 92101, Sonstige Betriebsflä	31.12.1899			27.764,12					27.764,12
	3/1040200/01603	Grundstück Nr. 1556/3, KG-Nr. 92101, Sonstige Betriebsflä	31.12.1899			20.763,58					20.763,58
	886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben				0,00	90.329,48	0,00	0,00	0,00	90.329,48
	3/1050100/00001	Zufahrtsstraße auf GST. Nr. 1553 für Erweiterung des Abba			33,0		90.329,48				90.329,48
1022	Gebäude und Bauten					8.002.629,69	9.291.144,52	0,00	0,00	611.897,15	16.681.877,06
	211000	Volksschule				0,00	161.372,49	0,00	0,00	0,00	161.372,49
	2/2030100/00005	Photovoltaikanlage - Volksschule/Gemeindeamt 93,5 kWp			15,0		161.372,49				161.372,49
	212000	Mittelschule				0,00	96.000,00	0,00	0,00	0,00	96.000,00
	2/2030100/00007	Photovoltaikanlage - Mittelschule xxx kWp			15,0		96.000,00				96.000,00
	240100	Kindergarten - Dorf				85.912,84	0,00	0,00	0,00	7.470,68	78.442,16
	2/1070100/02156	Grundstück Nr. 3243/23, KG-Nr. 92101, KG - Dorf - Gebäu	31.12.1958	0,0	50,0						
	2/1070100/02157	Grundstück Nr. 3243/23, KG-Nr. 92101, KG - Dorf - Gebäu	31.12.1984	10,5	50,0	85.912,84				7.470,68	78.442,16

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240300	Kindergarten - Oberdorf				32.156,10	0,00	0,00	0,00	8.039,03	24.117,07
	2/1070300/02171	Grundstück Nr. 3854/1, KG-Nr. 92101, Gebäude - Containe	01.01.2007	3,0	20,0	32.156,10				8.039,03	24.117,07
	240500	Kindergarten - Fend				171.338,25	0,00	0,00	0,00	10.708,65	160.629,60
	2/1070100/02211	Kindergarten - Fend (Sanierungsmaßnahmen) - Eigentüme	01.01.2014	15,0	25,0	170.549,52				10.659,35	159.890,17
	2/1070100/02433	Kindergarten - Fend (Sanierungsmaßnahme - 2018)	27.02.2018	15,0	21,0	788,73				49,30	739,43
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld				221.099,62	7.156.190,71	0,00	0,00	150.548,79	7.226.741,54
	2/1070100/03098	Gebäude Kindergarten Kreuzfeld	30.01.2023	49,0	50,0	221.099,62	7.091.840,96			146.258,81	7.166.681,77
	2/2030100/00001	Photovoltaikanlage - Kinderhaus Kreuzfeld 58,46 kWp	16.03.2023	14,0	15,0		64.349,75			4.289,98	60.059,77
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				2.368.335,75	1.843.556,00	0,00	0,00	172.509,62	4.039.382,13
	3/1050150/03095	Wilhelm+Mayer, Fahrradabstellplatz SCRA	03.09.2019	5,5	10,0	6.362,69				978,88	5.383,81
	3/1050700/02187	Schnabelholz - Westtribüne 2007 - 2008	01.01.2008	17,0	33,0	1.551.476,39				86.193,13	1.465.283,26
	3/1050700/02190	Schnabelholz - Umkleidekabinensanierung 2013	01.01.2013	4,0	15,0	23.653,12				4.730,62	18.922,50
	3/1050700/02192	Schnabelholz - Südtribüne 2017 (Superädifikat)	31.12.2017	0,0	33,0						
	3/1050700/03097	Schnabelholz - Nachwuchscampus	26.03.2023	32,0	33,0		1.818.863,09			55.117,06	1.763.746,03
	3/1070100/02179	Riedle - Gebäude und Anlagen	31.12.1970	0,0	50,0						
	3/1070100/02184	Schnabelholz - Tribünenerweiterung und Infrastrukturgeb. 2	01.01.2006	32,0	50,0	786.843,55				23.843,74	762.999,81
	3/2030100/03098	Photovoltaikanlage - Nachwuchscampus im Schnabelholz 2	08.05.2023	14,0	15,0		24.692,91			1.646,19	23.046,72
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1				147.391,30	0,00	0,00	0,00	8.422,36	138.968,94
	3/1070100/02108	Grundstück Nr. .560. KG-Nr. 92101, Gebäude	01.10.1990	16,5	50,0	147.391,30				8.422,36	138.968,94
	617000	Bauhof				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/1080750/02177	Grundstück Nr. .181/2, KG-Nr. 92101, Gebäude - Bauhof -	01.01.1952	0,0	40,0						
	690000	Personennahverkehr				80.113,70	11.968,41	0,00	0,00	7.110,31	84.971,80
	2/1070400/02220	Bushaltestelle - Kirchplatz 1983	01.01.1985	0,0	20,0						
	2/1070400/02221	Bushaltestelle - Hahn 2017	31.12.2017	13,5	20,0	11.858,58				817,83	11.040,75
	2/1070400/02222	Bushaltestelle - Hahn 1986	01.01.1987	0,0	20,0						
	2/1070400/02223	Bushaltestelle - ÖBB 1994 - 1995	01.01.1996	0,0	20,0						
	2/1070400/02224	Bushaltestelle - ÖBB 2004	01.01.2005	1,0	20,0	168,15				84,08	84,07
	2/1070400/02225	Bushaltestelle - ÖBB 2008	01.01.2009	5,0	20,0	2.262,15				377,03	1.885,12
	2/1070400/02226	Bushaltestelle - Hahn Überdachung 2010	01.01.2011	7,0	20,0	6.122,20				765,28	5.356,92
	2/1070400/02227	Bushaltestelle - Schnabelholz 2012 - 2014	01.01.2014	10,0	20,0	40.777,29				3.707,03	37.070,26
	2/1070400/02434	Bushaltestelle - Schweizerstraße / Brols (Zimmermann) 201	31.12.2018	14,5	20,0	3.523,03				227,29	3.295,74
	2/1070400/02435	Bushaltestelle - Bahnhof Altdach 2021	08.07.2021	17,5	20,0	15.402,30				832,56	14.569,74
	2/1070400/02437	Bushaltestelle - Achstraße (Spar) 2023	11.09.2023	19,5	20,0		11.968,41			299,21	11.669,20
	840100	Grundbesitz - Gemeindegut				61.855,82	0,00	0,00	0,00	2.093,92	59.761,90
	2/1080110/02213	Gemeindeteile - Grundwasserbrunnen	01.01.2009	0,0	13,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1080750/02214	Gemeindeteile - Gebäude für Geräte 2009	01.01.2010	26,0	40,0	20.623,82				763,85	19.859,97
	2/1080750/02215	Gemeindeteile - Gebäude für Geräte 2012 - 2013	01.01.2014	30,0	40,0	39.097,17				1.261,20	37.835,97
	2/1080750/02216	Gemeindeteile - Dachverbindung bestehendes Gebäude	01.01.2018	30,0	40,0	2.134,83				68,87	2.065,96
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				1.930,51	0,00	0,00	0,00	551,57	1.378,94
	3/1070100/02153	Grundstück Nr. 2199, KG-Nr. 92101, Gebäude Gebäude, F	31.12.1976	2,5	50,0	1.930,51				551,57	1.378,94
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				14.290,34	0,00	0,00	0,00	6.531,45	7.758,89
	3/1090100/02154	Grundstück Nr. 1525, KG-Nr. 92101, Grünmülldeponie - As	30.06.1999	0,0	25,0	2.496,66				2.496,66	
	3/1090300/02194	Grasschnittplatz, Videoüberwachung - Grünmüllplatz etc. -	01.01.2011	2,0	15,0	11.172,31				3.724,10	7.448,21
	3/1090300/02195	Sondermüllstation - Bauhof - 2009	01.01.2010	1,0	15,0	621,37				310,69	310,68
	852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.				40.107,27	0,00	0,00	0,00	4.515,38	35.591,89
	3/1090400/02197	Aushubdeponie - Reifenwaschanlage	01.01.2012	8,0	20,0	38.248,21				4.249,80	33.998,41
	3/5090300/02196	Aushubdeponie - Container	01.01.2010	6,0	20,0	1.859,06				265,58	1.593,48
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1				162.065,99	0,00	0,00	0,00	40.516,50	121.549,49
	3/1070100/02173	Grundstück Nr. 2719/3, KG-Nr. 92101, Gebäude	01.01.1977	3,0	50,0	162.065,99				40.516,50	121.549,49
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal				59.057,03	0,00	0,00	0,00	3.108,26	55.948,77
	3/1070100/02110	Grundstück Nr. 25/3, KG-Nr. 92101, Gebäude	17.03.1992	18,0	50,0	59.057,03				3.108,26	55.948,77
	853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21				72.398,75	0,00	0,00	0,00	1.905,23	70.493,52
	3/1070100/02150	Grundstück Nr. .546, KG-Nr. 92004, Gebäude	19.01.2011	37,0	50,0	72.398,75				1.905,23	70.493,52
	853210	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19				122.595,71	0,00	0,00	0,00	2.501,95	120.093,76
	3/1070100/03091	Grundstück Nr. .546, KG-Nr. 92004, Gebäude	20.06.2022	48,0	50,0	122.595,71				2.501,95	120.093,76
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)				28.928,95	0,00	0,00	0,00	8.265,41	20.663,54
	3/1070100/02155	Grundstück Nr. .2, KG-Nr. 92101, Gebäude - Pfarrhof	31.12.1976	2,5	50,0	28.928,95				8.265,41	20.663,54
	853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a				114.893,70	0,00	0,00	0,00	4.995,38	109.898,32
	3/1070100/02118	Grundstück Nr. 3243/48, KG-Nr. 92101, Gebäude	28.03.1996	22,0	50,0	114.893,70				4.995,38	109.898,32
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				2.877.530,99	0,00	0,00	0,00	117.609,19	2.759.921,80
	3/1070100/02175	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Gebäude - Sozialze	01.01.1998	24,0	50,0	2.768.363,42				110.734,54	2.657.628,88
	3/1070100/03085	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Pflegezimmer - Sozi	31.12.2018	24,5	50,0	44.344,09				1.738,98	42.605,11
	3/1070100/03086	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Replay - Sozialzentr	31.12.2018	24,5	50,0	4.565,66				179,05	4.386,61
	3/1070300/03075	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Fahrradunterstellpla	31.12.2018	14,5	20,0	4.874,05				314,45	4.559,60
	3/1070800/03158	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Eingangsüberdachu	31.12.2018	24,5	33,0	17.982,60				705,20	17.277,40
	3/2030100/02176	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Gebäude - Photovol	31.12.2017	8,5	15,0	37.401,17				3.936,97	33.464,20
	853600	Geschäftsgebäude - Geräteschuppen Bofel				50.246,96	0,00	0,00	0,00	3.045,27	47.201,69
	3/1080750/02170	Grundstück Nr. 3401, KG-Nr. 92101, Gebäude - Gerätesch	31.12.1999	15,5	40,0	50.246,96				3.045,27	47.201,69

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	853700	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 17a				79.264,24	0,00	0,00	0,00	2.598,83	76.665,41
	3/1070100/02149	Grundstück Nr. .1552, KG-Nr. 92004, Gebäude	03.11.2003	29,5	50,0	79.264,24				2.598,83	76.665,41
	853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21				116.626,15	0,00	0,00	0,00	3.823,81	112.802,34
	3/1070100/02169	Grundstück Nr. 3332/2, KG-Nr. 92101, Gebäude	31.12.2003	29,5	50,0	116.626,15				3.823,81	112.802,34
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße				195.123,20	0,00	0,00	0,00	7.272,50	187.850,70
	3/1070100/02117	Grundstück Nr. 3243/40, KG-Nr. 92101, Gebäude	27.12.1999	25,5	50,0	65.139,01				2.458,08	62.680,93
	3/1070100/02426	Grundstück Nr. 3243/40, KG-Nr. 92101, Gebäude - Invest.	31.12.2018	26,0	31,5	129.721,44				4.804,50	124.916,94
	3/1070100/03084	Grundstück Nr. 3243/40, KG-Nr. 92101, Gebäude - Invest.	31.12.2019	25,5	30,0	262,75				9,92	252,83
	3/9010100/00001	Koch, Wendeschlüssel, Doppelzylinder Bahnstr.5	17.01.2019	5,0	5,0						
	3/9010100/00002	Hornbach, Bad-Silikon Bahnstr.5	21.01.2019	5,0	5,0						
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a				57.804,64	0,00	0,00	0,00	5.254,97	52.549,67
	3/2030100/03096	KOM - Photovoltaikanlage 2019	14.03.2019	10,0	15,0	57.804,64				5.254,97	52.549,67
	853930	Geschäftgebäude - Fischerweg 1				379.111,60	0,00	0,00	0,00	10.530,88	368.580,72
	3/1070100/02107	Grundstück Nr. 1875/1, KG-Nr. 92004. Gebäude	04.03.2009	35,0	50,0	379.111,60				10.530,88	368.580,72
	853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12				185.490,41	0,00	0,00	0,00	4.881,33	180.609,08
	3/1070100/02114	Grundstück Nr. 2618/2, KG-Nr. 92101, Gebäude	10.06.2011	37,0	50,0	185.490,41				4.881,33	180.609,08
	853960	Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9				264.132,48	0,00	0,00	0,00	13.518,98	250.613,50
	3/1070300/02172	Container - Ärztehaus	31.12.2017	18,5	25,0	243.636,94				12.494,20	231.142,74
	3/1070300/02429	Container - Ärztehaus - Investitionen 2018	31.12.2018	19,0	24,5	20.495,54				1.024,78	19.470,76
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen				343,24	22.056,91	0,00	0,00	0,00	22.400,15
	3/1070100/03088	Gebäude - Betreutes Wohnen				343,24					343,24
	3/2030100/03100	Photovoltaikanlage - Wohnen im Alter (betreutes Wohnen)			15,0		22.056,91				22.056,91
	862000	Landwirtschaftsbetrieb				12.484,15	0,00	0,00	0,00	3.566,90	8.917,25
	3/1070100/02151	Grundstück Nr. 1556/3, KG-Nr. 92101, Gebäude - Wohngel	31.12.1976	2,5	50,0	11.944,50				3.412,71	8.531,79
	3/1070100/02152	Grundstück Nr. 1556/2, KG-Nr. 92101, Gebäude - Wirtscha	31.12.1976	2,5	50,0	539,65				154,19	385,46
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen					11.333.123,10	195.771,57	0,00	0,00	521.872,51	11.007.022,16
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				1.074.695,14	1.320,45	0,00	0,00	78.806,27	997.209,32
	3/1080200/02228	Wasserversorgung 2017	31.12.2017	26,5	33,0	46.568,75				1.693,41	44.875,34
	3/1080200/02231	Wasserversorgung 2016	01.01.2017	26,0	33,0	26.071,70				965,62	25.106,08
	3/1080200/02233	Wasserversorgung 2015	01.01.2016	25,0	33,0	8.825,83				339,46	8.486,37
	3/1080200/02235	Wasserversorgung 2014	01.01.2015	24,0	33,0	32.248,30				1.289,93	30.958,37
	3/1080200/02238	Wasserversorgung 2013	01.01.2014	23,0	33,0	38.570,37				1.607,10	36.963,27
	3/1080200/02240	Wasserversorgung 2012	01.01.2013	22,0	33,0	4.473,50				194,50	4.279,00
	3/1080200/02242	Wasserversorgung 2011	01.01.2012	21,0	33,0	1.710,43				77,75	1.632,68

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080200/02245	Wasserversorgung 2010	01.01.2011	20,0	33,0	15.879,46				756,16	15.123,30
	3/1080200/02248	Wasserversorgung 2009	01.01.2010	19,0	33,0	76.167,52				3.808,38	72.359,14
	3/1080200/02251	Wasserversorgung 2008	01.01.2009	18,0	33,0	26.531,59				1.396,40	25.135,19
	3/1080200/02254	Wasserversorgung 2007	01.01.2008	17,0	33,0	48.157,72				2.675,43	45.482,29
	3/1080200/02257	Wasserversorgung 2006	01.01.2007	16,0	33,0	38.767,21				2.280,42	36.486,79
	3/1080200/02260	Wasserversorgung 2005	01.01.2006	15,0	33,0	28.320,43				1.770,03	26.550,40
	3/1080200/02262	Wasserversorgung 2004	01.01.2005	14,0	33,0	12.180,22				812,01	11.368,21
	3/1080200/02265	Wasserversorgung 2003	01.01.2004	13,0	33,0	31.365,68				2.240,41	29.125,27
	3/1080200/02268	Wasserversorgung 2002	01.01.2003	12,0	33,0	46.492,34				3.576,33	42.916,01
	3/1080200/02271	Wasserversorgung 2001	01.01.2002	11,0	33,0	70.963,79				5.913,65	65.050,14
	3/1080200/02274	Wasserversorgung 2000	01.01.2001	10,0	33,0	86.580,39				7.870,94	78.709,45
	3/1080200/02277	Wasserversorgung 1999	01.01.2000	9,0	33,0	35.175,95				3.517,60	31.658,35
	3/1080200/02281	Wasserversorgung 1998 Notbezugsrecht	01.01.1999	8,0	33,0	51.310,66				5.701,18	45.609,48
	3/1080200/02282	Wasserversorgung 1998	01.01.1999	8,0	33,0	85.834,48				9.537,16	76.297,32
	3/1080200/02284	Wasserversorgung 1997	01.01.1998	7,0	33,0	12.105,72				1.513,22	10.592,50
	3/1080200/02286	Wasserversorgung 1996	01.01.1997	6,0	33,0	6.693,15				956,16	5.736,99
	3/1080200/02288	Wasserversorgung 1995	01.01.1996	5,0	33,0	5.820,93				970,16	4.850,77
	3/1080200/02290	Wasserversorgung 1994	01.01.1995	4,0	33,0	4.461,92				892,38	3.569,54
	3/1080200/02292	Wasserversorgung 1993	01.01.1994	3,0	33,0	20.556,65				5.139,16	15.417,49
	3/1080200/02294	Wasserversorgung 1992	01.01.1993	2,0	33,0	10.093,93				3.364,64	6.729,29
	3/1080200/02296	Wasserversorgung 1991	01.01.1992	1,0	33,0	1.603,25				801,63	801,62
	3/1080200/02298	Wasserversorgung 1979	01.01.1980	0,0	33,0						
	3/1080200/02299	Wasserversorgung 1980 BA01	01.01.1981	0,0	33,0						
	3/1080200/02300	Wasserversorgung 1990	01.01.1991	0,0	33,0	616,67				616,67	
	3/1080200/02302	Wasserversorgung 1989	01.01.1990	0,0	33,0						
	3/1080200/02304	Wasserversorgung 1988	01.01.1989	0,0	33,0						
	3/1080200/02306	Wasserversorgung 1987	01.01.1988	0,0	33,0						
	3/1080200/02308	Wasserversorgung 1986	01.01.1987	0,0	33,0						
	3/1080200/02310	Wasserversorgung 1985	01.01.1986	0,0	33,0						
	3/1080200/02312	Wasserversorgung 1984	01.01.1985	0,0	33,0						
	3/1080200/02314	Wasserversorgung 2018	31.12.2018	27,5	33,0	26.767,29				939,20	25.828,09
	3/1080200/03123	Wasserversorgung 2019	31.12.2019	28,5	33,0	64.717,28				2.193,81	62.523,47
	3/1080200/03124	Wasserversorgung 2020	31.12.2020	29,5	33,0	7.640,71				250,52	7.390,19
	3/1080200/03126	Wasserversorgung 2021	31.12.2021	30,5	33,0	4.286,27				136,07	4.150,20
	3/1080200/03129	Wasserversorgung 2022	31.12.2022	31,5	33,0	97.135,05				2.988,77	94.146,28
	3/1080200/03130	Wasserversorgung 2023	31.12.2023	32,5	33,0		1.320,45			20,01	1.300,44
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung					10.258.427,96	194.451,12	0,00	0,00	443.066,24	10.009.812,84
	3/1080460/02317	Abwasserbeseitigung 2017	31.12.2017	43,5	50,0	74.009,21				1.663,13	72.346,08

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080460/02319	Abwasserbeseitigung 2016	01.01.2017	43,0	50,0	990,78				22,52	968,26
	3/1080460/02321	Abwasserbeseitigung 2015	01.01.2016	42,0	50,0	12.942,04				300,98	12.641,06
	3/1080460/02323	Abwasserbeseitigung 2014	01.01.2015	41,0	50,0	7.105,77				169,19	6.936,58
	3/1080460/02326	Abwasserbeseitigung 2013	01.01.2014	40,0	50,0	72.748,04				1.774,34	70.973,70
	3/1080460/02328	Abwasserbeseitigung 2012	01.01.2013	39,0	50,0	53.752,13				1.343,80	52.408,33
	3/1080460/02332	Abwasserbeseitigung 2010	01.01.2011	37,0	50,0	61.247,68				1.611,78	59.635,90
	3/1080460/02335	Abwasserbeseitigung 2009	01.01.2010	36,0	50,0	142.513,27				3.851,71	138.661,56
	3/1080460/02337	Abwasserbeseitigung 2008	01.01.2009	35,0	50,0	32.230,52				895,29	31.335,23
	3/1080460/02339	Abwasserbeseitigung 2007	01.01.2008	34,0	50,0	208.141,80				5.946,91	202.194,89
	3/1080460/02341	Abwasserbeseitigung 2006	01.01.2007	33,0	50,0	1.153.592,28				33.929,18	1.119.663,10
	3/1080460/02344	Abwasserbeseitigung 2005	01.01.2006	32,0	50,0	270.316,67				8.191,41	262.125,26
	3/1080460/02346	Abwasserbeseitigung 2004	01.01.2005	31,0	50,0	126.504,38				3.953,26	122.551,12
	3/1080460/02348	Abwasserbeseitigung 2003	01.01.2004	30,0	50,0	108.830,92				3.510,67	105.320,25
	3/1080460/02350	Abwasserbeseitigung 2002	01.01.2003	29,0	50,0	298.786,16				9.959,54	288.826,62
	3/1080460/02353	Abwasserbeseitigung 2002 - Kanaluntersuchungen	01.01.2003	0,0	15,0						
	3/1080460/02354	Abwasserbeseitigung 2001	01.01.2002	28,0	50,0	555.878,78				19.168,23	536.710,55
	3/1080460/02356	Abwasserbeseitigung 2001 - Kanaluntersuchungen	01.01.2002	0,0	15,0						
	3/1080460/02357	Abwasserbeseitigung 2000	01.01.2001	27,0	50,0	972.675,00				34.738,39	937.936,61
	3/1080460/02359	Abwasserbeseitigung 2000 - Kanaluntersuchungen	01.01.2001	0,0	15,0						
	3/1080460/02360	Abwasserbeseitigung 1999	01.01.2000	26,0	50,0	614.664,71				22.765,36	591.899,35
	3/1080460/02362	Abwasserbeseitigung 1998	01.01.1999	25,0	50,0	346.393,90				13.322,84	333.071,06
	3/1080460/02364	Abwasserbeseitigung 1997	01.01.1998	24,0	50,0	508.780,01				20.351,20	488.428,81
	3/1080460/02366	Abwasserbeseitigung 1996	01.01.1997	23,0	50,0	530.789,32				22.116,22	508.673,10
	3/1080460/02368	Abwasserbeseitigung 1995	01.01.1996	22,0	50,0	443.468,31				19.281,23	424.187,08
	3/1080460/02370	Abwasserbeseitigung 1994	01.01.1995	21,0	50,0	544.505,63				24.750,26	519.755,37
	3/1080460/02372	Abwasserbeseitigung 1993	01.01.1994	20,0	50,0	555.923,92				26.472,57	529.451,35
	3/1080460/02374	Abwasserbeseitigung 1992	01.01.1993	19,0	50,0	69.438,77				3.471,94	65.966,83
	3/1080460/02376	Abwasserbeseitigung 1991	01.01.1992	18,0	50,0	357.813,93				18.832,31	338.981,62
	3/1080460/02378	Abwasserbeseitigung 1990	01.01.1991	17,0	50,0	509.845,77				28.324,77	481.521,00
	3/1080460/02380	Abwasserbeseitigung 1989	01.01.1990	16,0	50,0	257.116,12				15.124,48	241.991,64
	3/1080460/02382	Abwasserbeseitigung 1988	01.01.1989	15,0	50,0	97.929,36				6.120,59	91.808,77
	3/1080460/02384	Abwasserbeseitigung 1987	01.01.1988	14,0	50,0	158.239,14				10.549,28	147.689,86
	3/1080460/02386	Abwasserbeseitigung 1986	01.01.1987	13,0	50,0	108.607,11				7.757,65	100.849,46
	3/1080460/02388	Abwasserbeseitigung 1985	01.01.1986	12,0	50,0	137.124,93				10.548,07	126.576,86
	3/1080460/02390	Abwasserbeseitigung 1984	01.01.1985	11,0	50,0	119.480,41				9.956,70	109.523,71
	3/1080460/02392	Abwasserbeseitigung 1983	01.01.1984	10,0	50,0	64.669,08				5.879,01	58.790,07
	3/1080460/02394	Abwasserbeseitigung 1982	01.01.1983	9,0	50,0	77.739,12				7.773,91	69.965,21
	3/1080460/02396	Abwasserbeseitigung 1981	01.01.1982	8,0	50,0	96.447,29				10.716,37	85.730,92
	3/1080460/02398	Abwasserbeseitigung 1980	01.01.1981	7,0	50,0	85.152,25				10.644,03	74.508,22

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080460/02399	Abwasserbeseitigung 1979	01.01.1980	6,0	50,0	22.470,64				3.210,09	19.260,55
	3/1080460/02400	Abwasserbeseitigung 1978	01.01.1979	5,0	50,0	11.675,08				1.945,85	9.729,23
	3/1080460/02401	Abwasserbeseitigung 1977	01.01.1978	4,0	50,0	4.924,28				984,86	3.939,42
	3/1080460/02402	Abwasserbeseitigung 1976	01.01.1977	3,0	50,0	836,46				209,12	627,34
	3/1080460/02409	Abwasserbeseitigung 1973	01.01.1974	0,0	50,0	3,28				3,28	
	3/1080460/02411	Abwasserbeseitigung 1972	01.01.1973	0,0	50,0						
	3/1080460/02413	Abwasserbeseitigung 1971	01.01.1972	0,0	50,0						
	3/1080460/02415	Abwasserbeseitigung 1970	01.01.1971	0,0	50,0						
	3/1080460/02417	Abwasserbeseitigung 1969	01.01.1970	0,0	50,0						
	3/1080460/02421	Abwasserbeseitigung 1967	01.01.1968	0,0	50,0						
	3/1080460/02423	Abwasserbeseitigung 2018	31.12.2018	44,5	50,0	90.597,27				1.991,15	88.606,12
	3/1080460/03159	Abwasserbeseitigung 2019	31.12.2019	45,5	50,0	111.069,80				2.388,60	108.681,20
	3/1080460/03161	Abwasserbeseitigung 2019 - Kanalsanierung - Bahnstraße	12.09.2019	35,5	40,0	66.823,94				1.830,79	64.993,15
	3/1080460/03164	Abwasserbeseitigung 2020 - Kanalsanierung - Goststraße	15.09.2020	36,5	40,0	73.208,06				1.952,21	71.255,85
	3/1080460/03168	Abwasserbeseitigung 2022	31.12.2022	48,5	50,0	40.424,64				816,66	39.607,98
	3/1080460/03169	Abwasserbeseitigung 2023	31.12.2023	49,5	50,0		194.451,12			1.944,51	192.506,61
1024	Sonderanlagen					6.922.399,04	106.569,23	85.428,90	0,00	320.983,51	6.622.555,86
	164000	Feuerwehrwesen				17.894,69	0,00	0,00	0,00	685,01	17.209,68
	2/1080200/02436	2013 - Hydranten	01.01.2014	23,0	33,0	1.796,64				74,86	1.721,78
	2/1080200/02437	2014 - Hydranten	01.01.2015	24,0	33,0	4.598,72				183,95	4.414,77
	2/1080200/02438	2015 - Hydranten	01.01.2016	25,0	33,0	3.312,49				127,40	3.185,09
	2/1080200/02439	2016 - Hydranten	01.01.2017	26,0	33,0	4.307,25				159,53	4.147,72
	2/1080200/02440	2017 - Hydranten	31.12.2017	26,5	33,0	2.469,63				89,80	2.379,83
	2/1080200/02441	2018 - Hydranten - Investitionen	31.12.2018	27,5	33,0	1.409,96				49,47	1.360,49
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				4.170.917,13	106.569,23	85.428,90	0,00	179.536,94	4.012.520,52
	3/1050700/02181	Schnabelholz - Tribünendach 1997	01.01.1998	7,0	33,0	51.224,30				6.403,04	44.821,26
	3/1050700/02182	Streetsocceranlage 2003	01.01.2004	13,0	33,0	5.240,41				374,32	4.866,09
	3/1050700/02183	Schnabelholz - Flutlichtanlage 2004	01.01.2005	14,0	33,0	191.709,37				12.780,62	178.928,75
	3/1050700/02189	Schnabelholz - Riedle - Flutlichtanlage 2012 - 2013	01.01.2014	23,0	33,0	93.714,00				3.904,75	89.809,25
	3/1050700/02191	Schnabelholz - Tribünenerweiterung und Trainingsplatz 20	01.01.2016	25,0	33,0	2.236.717,82				86.027,61	2.150.690,21
	3/1050700/02430	Schnabelholz - Stüdtribüne - Investitonen 2018	31.12.2018	25,5	31,0	11.263,16				425,02	10.838,14
	3/1050700/03093	Schnabelholz - Flutlichtanlage Trainingsplatz Ost	31.12.2023	32,5	33,0	86.018,40	45.289,33	85.428,90		695,13	45.183,70
	3/1050700/03096	Schnabelholz - Trainingsplatz (Ersatz Riedle)			33,0		61.279,90				61.279,90
	3/1070100/02178	Schnabelholz - Gebäude und Anlagen 1985 - 1991	01.01.1992	18,0	50,0	476.165,27				25.061,33	451.103,94
	3/1070100/02185	Schnabelholz - Tribüne + Infrastruktur 2006	01.01.2007	33,0	50,0	487.246,10				14.330,77	472.915,33
	3/1070800/02186	Schnabelholz - Kunstrasenplatz 2006 - 2008	01.01.2008	17,0	33,0	531.618,30				29.534,35	502.083,95

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	640000	Straßenverkehr				711,76	0,00	0,00	0,00	343,20	368,56
	2/1050600/02216	Straßenverkehrszeichen - 2004	01.01.2005	0,0	15,0						
	2/1050600/02217	Straßenverkehrszeichen - 2008	01.01.2009	0,0	15,0	193,19				193,19	
	2/1050600/02218	Straßenverkehrszeichen - 2010	01.01.2011	2,0	15,0	244,48				81,49	162,99
	2/1050600/02219	Straßenverkehrszeichen - 2011	01.01.2012	3,0	15,0	274,09				68,52	205,57
	4/1050600/00298	Verkehrsspiegel; Spiegel Lux	05.12.2012	0,0	5,0						
	4/1050600/00299	Straßennamensschilder - Visuform	06.11.2013	0,0	5,0						
	4/1050600/00300	Straßennamensschilder - Visuform	18.02.2014	0,0	5,0						
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				119.095,78	0,00	0,00	0,00	6.144,31	112.951,47
	2/1050700/02160	2004 - Dorfplatz - Errichtung - Spielplatz	31.12.2004	13,5	33,0	29.661,24				2.045,60	27.615,64
	2/1050700/02161	2005 - Dorfplatz und Soccerplatz - Errichtung - Spielplatz	31.12.2005	14,5	33,0	13.582,97				876,32	12.706,65
	2/1050700/02162	2006 - Dorfplatz - Errichtung bzw. Erweiterung - Spielplatz	31.12.2006	15,5	33,0	6.502,97				394,12	6.108,85
	2/1050700/02163	2007 - Dorfplatz - Errichtung bzw. Erweiterung - Spielplatz	31.12.2007	16,5	33,0	4.215,98				240,91	3.975,07
	2/1050700/02164	2009 - Spielplatz Wichner - Errichtung - Spielplatz	31.12.2009	18,5	33,0	1.063,63				54,55	1.009,08
	2/1050700/02165	2013 - Beach - Volleyballplatz - Errichtung - Spielplatz	31.12.2013	22,5	33,0	19.546,04				831,75	18.714,29
	2/1050700/02166	2014 - Spielplatz Wichner - Errichtung - Spielplatz	31.12.2014	23,5	33,0	8.605,44				351,24	8.254,20
	2/1050700/02167	2016 - Spielplatz Zum Pur (Bauern) - Errichtung - Spielplatz	31.12.2016	25,5	33,0	31.865,47				1.202,47	30.663,00
	2/1050700/02168	2017 - Street Workout Platz - Errichtung - Spielplatz	31.12.2017	26,5	33,0	4.052,04				147,35	3.904,69
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				725.380,73	0,00	0,00	0,00	46.587,38	678.793,35
	2/1070800/02111	Öffentliche Beleuchtung - 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	2/1070800/02113	Öffentliche Beleuchtung - 1987	31.12.1987	0,0	33,0						
	2/1070800/02115	Öffentliche Beleuchtung - 1984	31.12.1984	0,0	33,0						
	2/1070800/02116	Öffentliche Beleuchtung - 1985	31.12.1985	0,0	33,0						
	2/1070800/02119	Öffentliche Beleuchtung - 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	2/1070800/02120	Öffentliche Beleuchtung - 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	2/1070800/02121	Öffentliche Beleuchtung - 1990	31.12.1990	0,0	33,0	1.124,78				1.124,78	
	2/1070800/02122	Öffentliche Beleuchtung - 1991	31.12.1991	0,5	33,0	1.551,43				1.034,29	517,14
	2/1070800/02123	Öffentliche Beleuchtung - 1992	31.12.1992	1,5	33,0	4.378,31				1.751,32	2.626,99
	2/1070800/02124	Öffentliche Beleuchtung - 1993	31.12.1993	2,5	33,0	13.298,24				3.799,50	9.498,74
	2/1070800/02125	Öffentliche Beleuchtung - 1994	31.12.1994	3,5	33,0	9.132,84				2.029,52	7.103,32
	2/1070800/02126	Öffentliche Beleuchtung - 1995	31.12.1995	4,5	33,0	10.403,47				1.891,54	8.511,93
	2/1070800/02127	Öffentliche Beleuchtung - 1996	31.12.1996	5,5	33,0	9.678,08				1.488,94	8.189,14
	2/1070800/02128	Öffentliche Beleuchtung - 1997	31.12.1997	6,5	33,0	8.258,52				1.101,14	7.157,38
	2/1070800/02129	Öffentliche Beleuchtung - 1998	31.12.1998	7,5	33,0	12.674,39				1.491,10	11.183,29
	2/1070800/02130	Öffentliche Beleuchtung - 1999	31.12.1999	8,5	33,0	9.431,68				992,81	8.438,87
	2/1070800/02131	Öffentliche Beleuchtung - 2000	31.12.2000	9,5	33,0	15.018,20				1.430,30	13.587,90
	2/1070800/02132	Öffentliche Beleuchtung - 2001	31.12.2001	10,5	33,0	15.309,09				1.331,23	13.977,86
	2/1070800/02133	Öffentliche Beleuchtung - 2002	31.12.2002	11,5	33,0	14.633,32				1.170,67	13.462,65

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/1070800/02134	Öffentliche Beleuchtung - 2003	31.12.2003	12,5	33,0	30.645,25				2.270,02	28.375,23
	2/1070800/02135	Öffentliche Beleuchtung - 2004	31.12.2004	13,5	33,0	7.176,12				494,90	6.681,22
	2/1070800/02136	Öffentliche Beleuchtung - 2005	31.12.2005	14,5	33,0	5.941,03				383,29	5.557,74
	2/1070800/02137	Öffentliche Beleuchtung - 2006	31.12.2006	15,5	33,0	14.937,37				905,30	14.032,07
	2/1070800/02138	Öffentliche Beleuchtung - 2007	31.12.2007	16,5	33,0	26.065,60				1.489,46	24.576,14
	2/1070800/02139	Öffentliche Beleuchtung - 2008	31.12.2008	17,5	33,0	19.458,39				1.051,80	18.406,59
	2/1070800/02140	Öffentliche Beleuchtung - 2009	31.12.2009	18,5	33,0	16.385,09				840,26	15.544,83
	2/1070800/02141	Öffentliche Beleuchtung - 2010	31.12.2010	19,5	33,0	34.457,28				1.680,84	32.776,44
	2/1070800/02142	Öffentliche Beleuchtung - 2011	31.12.2011	20,5	33,0	20.389,42				948,35	19.441,07
	2/1070800/02143	Öffentliche Beleuchtung - 2012	31.12.2012	21,5	33,0	127,14				5,65	121,49
	2/1070800/02144	Öffentliche Beleuchtung - 2013	31.12.2013	22,5	33,0	20.877,10				888,39	19.988,71
	2/1070800/02145	Öffentliche Beleuchtung - 2014	31.12.2014	23,5	33,0	27.375,22				1.117,36	26.257,86
	2/1070800/02146	Öffentliche Beleuchtung - 2015	31.12.2015	24,5	33,0	110.434,37				4.330,76	106.103,61
	2/1070800/02147	Öffentliche Beleuchtung - 2016	31.12.2016	25,5	33,0	77.792,32				2.935,56	74.856,76
	2/1070800/02148	Öffentliche Beleuchtung - 2017	31.12.2017	26,5	33,0	62.206,16				2.262,04	59.944,12
	2/1070800/02432	Öffentliche Beleuchtung - 2018 - Investitionen	31.12.2018	27,5	33,0	56.834,48				1.994,19	54.840,29
	2/1070800/02433	Öffentliche Beleuchtung - 2019 - Investitionen	31.12.2019	28,5	33,0	69.386,04				2.352,07	67.033,97
	817000	Friedhof				838.023,47	0,00	0,00	0,00	37.581,84	800.441,63
	3/1070800/02158	Grundstück Nr. 2610, (EG-Kirche) KG-Nr. 92101, Urnenwai	31.12.1999	8,5	33,0	104.286,90				10.977,57	93.309,33
	3/1070800/02159	Grundstück Nr. 2610, (EG-Kirche) KG-Nr. 92101, Urnenwai	31.12.2017	26,5	33,0	615.063,85				22.365,96	592.697,89
	3/1070800/02427	Grundstück Nr. 2610, (EG-Kirche) KG-Nr. 92101, Urnenwai	31.12.2018	27,0	32,5	118.672,72				4.238,31	114.434,41
	828000	Sonstige Märkte				3.286,82	0,00	0,00	0,00	243,47	3.043,35
	5/5020200/01305	Raffiner, Marktplatzverteiler für Parkplatz SZ	16.09.2021	12,5	15,0	3.286,82				243,47	3.043,35
	859000	Nahwärmeversorgung				1.047.088,66	0,00	0,00	0,00	49.861,36	997.227,30
	3/2030300/02174	Nahwärmeversorgungsanlage - Biomasseheizung (Stand vc	01.01.2011	20,0	33,0	1.047.088,66				49.861,36	997.227,30
	870000	Photovoltaik-Anlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/2030100/02209	Photovoltaikanlage - Mittelschule "Buch"	01.01.1999	0,0	15,0						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					766.409,30	47.695,74	787,27	0,00	93.209,98	720.107,79
	010000	Gemeindeamt				17.551,68	12.069,10	787,27	0,00	14.324,77	14.508,74
	4/3010900/00680	Wäger, Jobfahrrad	01.07.2020	0,5	4,0	16.370,77				10.913,85	5.456,92
	4/3010900/00686	Wäger, Jobfahrrad Brunner Christine	01.07.2020	0,5	4,0	1.180,91				393,64	
	4/3010900/00689	Wäger, Jobfahrrad Peter Aurelia	10.02.2023	3,0	4,0		3.500,00	787,27		875,00	2.625,00
	4/3010900/00690	Wäger, Jobfahrrad Rüdissler Karl	10.02.2023	3,0	4,0		3.649,00			912,25	2.736,75
	4/3010900/00693	Wäger, Jobfahrrad Müller Sabine	17.02.2023	3,0	4,0		4.920,10			1.230,03	3.690,07
	4/3010900/00694	Wäger, Jobfahrrad Mollik Markus	21.02.2023	4,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	030000	Bauamt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/3010100/00641	Renaut ZOELife - Malin	17.10.2013	0,0	6,0						
	4/3010100/00645	AutohMalinWalter, Renault Zoe Z.E. Life R240	15.03.2016	0,0	6,0						
	163000	Feuerwehrwesen				636.875,60	3.606,36	0,00	0,00	46.838,00	593.643,96
	4/3010200/00683	Hämmerle-Techrep, Anhänger FW	20.06.2020	6,0	10,0	1.382,02				197,43	1.184,59
	4/3010200/00685	Jungheinrich, Elektro-Deichselstapler	22.09.2020	6,5	10,0	7.620,07				1.016,01	6.604,06
	4/3010300/00649	Tanklöschfahrzeug - Rosenbauer	23.07.2007	1,0	10,0		3.606,36			1.202,12	2.404,24
	4/3010300/00650	Mannschaftstransportwagen - Opel Gerster - Egle	14.05.2008	0,0	10,0						
	4/3010300/00651	Mercedes Benz - Komandofunkfahrzeug Walser	06.05.2011	0,0	10,0						
	4/3010300/00652	KFZ-Ladehalterung Seidl	25.06.2014	0,0	10,0	30,06				30,06	
	4/3010300/00654	Jerg, Rollcontainer Pumpe,Schlauch,Tot-Mann-Bremse	09.07.2014	0,5	10,0	1.227,92				818,61	409,31
	4/3010300/00655	SchneiderH, Sprinter 516 CDI	28.07.2014	0,5	10,0	6.871,36				4.580,91	2.290,45
	4/3010300/00656	Schmidts, Fäustel,Besen,Schneeschaufel	31.07.2014	0,5	10,0	13,17				8,78	4,39
	4/3010300/00657	Rosenbauer, Blitzlampe, Anhaltestab, Leitkegel	12.08.2014	0,5	10,0	172,15				114,77	57,38
	4/3010300/00658	Forster, Schneeketten SK Pewa	01.12.2014	0,5	10,0	89,63				59,75	29,88
	4/3010300/00659	Rosenbauer, Löschfahrzeug LF CL	20.02.2019	15,0	20,0	139.711,10				8.731,94	130.979,16
	4/3010300/00660	Rosenbauer, Großtanklöschfahrzeug GTLF	20.02.2019	15,0	20,0	479.659,20				29.978,70	449.680,50
	4/5070200/00653	Center, Commander Handapparat Funk	18.06.2014	0,0	10,0	98,92				98,92	
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				25.917,84	0,00	0,00	0,00	8.548,47	17.369,37
	5/3010200/01359	KlienMaschinenhandel Iseki Traktor; ECO Kehrmaschine	09.11.2016	0,5	8,0	8.947,50				5.965,00	2.982,50
	5/3010200/01362	Klien, Rasenstriegel Wiedenmann	10.10.2016	0,0	5,0						
	5/3010200/01373	Autoanhänger - Hornbach	15.09.2010	0,0	8,0						
	5/3010200/01379	Klien, Tür, Gabel, Achse usw. Iseki	11.03.2019	5,0	10,0	1.406,19				234,37	1.171,82
	5/3010200/01380	Klien, ISEKI Mähtraktor SXG 326	19.09.2019	5,5	10,0	11.434,15				1.759,10	9.675,05
	5/3010200/01381	SMG - Reinigungsmaschine Kunstrasen	09.06.2020	6,0	10,0	4.130,00				590,00	3.540,00
	5/4070100/01360	Frontsichelmäher - Klien Maschinen	31.12.2007	0,0	5,0						
	5/4070100/01391	Mähtraktor - Klien	09.05.2005	0,0	8,0						
	5/4070100/01392	Rasenmäher - Rheinauen	11.09.2006	0,0	6,0						
	5/4070100/01394	Ventialtor für Rasenmäher - Klien	18.09.2013	0,0	6,0						
	5/4070100/01395	Klien, Spindelmäher TORO	22.10.2014	0,0	6,0						
	617000	Bauhof				20.811,89	0,00	0,00	0,00	9.388,47	11.423,42
	4/3010100/00646	Malin, Renault Kangoo Z.E. Maxi	05.04.2018	0,0	6,0	2.646,37				2.646,37	
	4/3010200/00647	Iveco Jeckel	29.07.2004	0,0	8,0						
	4/3010200/00648	Jeckel Langgutträger	31.08.2004	0,0	8,0						
	4/3010200/00660	Moped - Heidinger	20.09.2006	0,0	5,0						
	4/3010200/00669	KlienMaschinen, ISEKI TraktorTH4365FH Bauhof	29.11.2016	0,5	8,0	8.242,84				5.495,23	2.747,61
	4/3010200/00670	Klien, HydraulikzylinderFilter	09.02.2017	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/3010200/00682	Anhänger -Eduard, Typ 4 Oberhauser	14.03.2014	0,0	8,0						
	4/3010200/00684	Wacker Neuson, Anzeigeinstrument Radlader	14.07.2020	6,5	10,0	783,79				104,51	679,28
	4/3010200/00687	MAN, Nutzfahrzeug mit Kipperfunktion	27.01.2021	7,0	10,0	9.138,89				1.142,36	7.996,53
	4/3010200/00689	mst, Gabelverlängerung für Gabelstapler Bauhof	22.08.2023	10,0	10,0						
	813100	Abfallbeseitigung Aushubmat.				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/3010200/01350	Radlader - Wohlgenannt;	13.08.2007	0,0	8,0						
	5/4060200/01364	Kehrmaschine - Radladeraufsatz - Wohlgenannt;	19.11.2007	0,0	5,0						
	814000	Straßenreinigung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4060200/00643	Schneekettn - Gisinger	28.02.2005	0,0	6,0						
	4/4060200/00661	Streugerät (Winterdienst) Baywa	22.12.2006	0,0	5,0						
	4/4060200/00662	Schneepflug - Wohlgenannt;	13.11.2007	0,0	5,0						
	4/4060200/00664	Moosbrugger - Schneepflug Hauer - SRS - Landtechnik	16.12.2010	0,0	5,0						
	4/4060200/00665	Baywa Lamag, Salzstreuer Kugelman Euplex Ger.Nr. 218	16.12.2013	0,0	5,0						
	4/4060200/00666	Baywa Lamag, Schneepflug HAuer SRS-2L 2800	17.12.2013	0,0	5,0						
	828000	Sonstige Märkte				2.399,25	0,00	0,00	0,00	342,75	2.056,50
	5/3010200/01387	Anhänger Wandl war 4/30102-681	09.06.2022	6,0	8,0	2.399,25				342,75	2.056,50
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				13.347,21	0,00	0,00	0,00	3.976,65	9.370,56
	5/3010100/01334	Mittelberger, Toyota Pritsche	30.07.2012	0,0	6,0						
	5/3010100/01346	OpelEgle, Opel Vivaro	12.12.2016	0,0	6,0						
	5/3010100/01348	Malin, Renault Kangoo Z.E. Maxi	05.04.2018	0,0	6,0	495,58				495,58	
	5/3010200/01351	Iveco - Jeckel	29.07.2004	0,0	8,0						
	5/3010200/01352	Iveco - Langgutträger	31.08.2004	0,0	8,0						
	5/3010200/01383	MAN, Nutzfahrzeug mit Kipperfunktion	27.01.2021	7,0	10,0	8.308,09				1.038,51	7.269,58
	5/3010900/01368	ELO-Bike (Egle)	05.06.2009	0,0	5,0						
	5/3010900/01370	Wäger, Elektrorad Solero EZ Pegasus	28.07.2016	0,0	5,0						
	5/3010900/01375	Wäger Fahrrad, Macina Sport 630H SchmidtJ.	30.10.2020	6,5	10,0	937,50				125,00	812,50
	5/4010300/01258	Notebook - Bechtle	30.04.2008	0,0	3,0						
	5/4010300/01259	PC - ACP (Weber Roland)	02.09.2010	0,0	3,0						
	5/4010300/01260	ACP, HP ProDesk 600 G1	23.04.2014	0,0	3,0						
	5/4010300/01287	ACP IT SolutionsGmbH,HPProBook 650 WV	02.02.2015	0,0	3,0						
	5/4010300/01324	Bechtle, Lenovo TC M710t	19.06.2018	0,0	4,0						
	5/4030100/01387	Handhebelpresse - Schmidt's Erben;	14.03.2007	0,0	5,0						
	5/4030100/01389	Jäger, Tauchmotorpumpe Ready 8S	03.09.2016	0,0	5,0						
	5/4060100/01428	Kessler Ch, Rüttelplatte	20.02.2012	0,0	5,0						
	5/4080100/01379	Hilti, Diamantbohrgerät, Vakuumpumpe	20.02.2012	0,0	5,0						
	5/4080100/01382	HiltiAustria, BohrhämmerTE6-A36-AVR Kof	26.02.2015	0,0	5,0						
	5/4080100/01425	Plasma Schneideanlage (Schmidt's)	19.01.2009	0,0	7,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4080100/01440	Hilti Austria, Akku-Winkelschleifer WV	24.03.2022	8,0	10,0	992,07				110,23	881,84
	5/5030200/01452	Kreissäge, Biegeapparat Schmidt's Erben	07.03.2008	0,0	10,0						
	5/5050100/01400	Bilfit, MagnaTrak Schieberkappen- Magentsuchgerät	03.06.2014	0,0	7,0						
	5/5050100/01402	Abhorchgerät - Wagamet LOG 1a Bilfit Wassertechnik	17.01.2013	0,0	10,0						
	5/5050100/01405	Kabelortungssystem -Landmark	20.01.2014	0,0	10,0	81,73				81,73	
	5/5050100/01408	VonRollHydro, Datenlogger mit Funk Ortomat GPS LC	27.03.2014	0,0	10,0	1.469,74				1.469,74	
	5/5050100/01411	vonRoll hydro, Datenlogger WV	27.10.2014	0,5	10,0	236,14				157,43	78,71
	5/5050100/01412	Gedore, Schiebemaschine	18.12.2014	0,5	10,0	511,50				341,00	170,50
	5/5050100/01415	vonRoll hydro, Datenlogger WV	27.02.2015	1,0	10,0	314,86				157,43	157,43
	5/5080200/01439	Nass-Trockensauger; Zwickle	24.10.2007	0,0	5,0						
	5/9530100/01457	Auto CAD LT Legacy (westcam)	15.04.2009	0,0	3,0						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				10.768,08	0,00	0,00	0,00	2.140,45	8.627,63
	5/3010100/01335	Mittelberger, Toyota Pritsche	03.07.2012	0,0	6,0						
	5/3010100/01347	Opel Egle, Opel Vivaro	12.12.2016	0,0	6,0						
	5/3010100/01349	Malin, Renault Kangoo Z.E. Maxi	05.04.2018	0,0	6,0	495,58				495,58	
	5/3010200/01353	Iveco - Jeckel	29.07.2004	0,0	8,0						
	5/3010200/01354	Iveco - Langgutträger	31.08.2004	0,0	8,0						
	5/3010200/01384	MAN, Nutzfahrzeug mit Kipperfunktion	27.01.2021	7,0	10,0	8.308,09				1.038,51	7.269,58
	5/3010900/01371	Wäger, Elektrorad Solero E7 Pegasus	28.07.2016	0,0	5,0						
	5/3010900/01376	Wäger Fahrrad, Macina Sport 630H Schmidt J.	30.10.2020	6,5	10,0	937,50				125,00	812,50
	5/4010100/01305	CompuRam, 16 GB Upgrade Server	24.11.2011	0,0	3,0						
	5/4010300/01261	Notebook - Media Markt;	06.06.2008	0,0	3,0						
	5/4010300/01291	ACP IT SolutionsGmbH HP Pro Desk 600TWR PC Bauhof	15.10.2015	0,0	3,0						
	5/4060100/01429	Kessler Ch, Rüttelplatte	20.02.2012	0,0	5,0						
	5/4080100/01380	Hilti, Diamantbohrgerät, Vakuumpumpe	20.02.2012	0,0	5,0						
	5/5030200/01453	Sicherungsgerät - Seilzug, Marti Josef	09.11.2010	1,5	15,0	762,16				304,86	457,30
	5/5070100/01216	Haai, A1 Apple iPhone 11 Pro SchmidJürgen	19.11.2019	0,5	5,0	264,75				176,50	88,25
	5/9530100/01458	Kanalwartungssoftware Bodeman	29.04.2008	0,0	3,0						
	5/9530100/01459	AutoCAD LT Legacy (Westcam)	15.04.2009	0,0	3,0						
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				23.759,69	0,00	0,00	0,00	2.969,96	20.789,73
	5/3010100/01336	Mittelberger, Toyota Pritsche	03.07.2012	0,0	6,0						
	5/3010200/01355	Iveco - Jeckel	29.07.2004	0,0	8,0						
	5/3010200/01356	Iveco - Langgutträger	31.08.2004	0,0	8,0						
	5/3010200/01377	Aufsatzwände für Anhänger BayWa	02.06.2014	0,0	8,0						
	5/3010200/01385	MAN, Nutzfahrzeug mit Kipperfunktion	27.01.2021	7,0	10,0	8.308,09				1.038,51	7.269,58
	5/3010200/01386	TschannAutohaus, Piaggio Porter NP6 Kipper	17.05.2021	7,0	10,0	15.451,60				1.931,45	13.520,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				14.978,06	32.020,28	0,00	0,00	4.680,46	42.317,88
	5/3010100/01337	Opel Combo - Winterreifen, Zubehör Autohaus Egle	02.12.2005	0,0	6,0						
	5/3010100/01338	Opel Compo - Gerster	02.12.2005	0,0	6,0						
	5/3010100/01339	VW - Caddy - Pirker bzw. Scheier inkl. Einrichtung	03.06.2008	0,0	6,0						
	5/3010100/01340	VW - Caddy - Pirker bzw. Scheier inkl. Einrichtung	03.06.2008	0,0	6,0						
	5/3010100/01341	Combo Van (Egle)	12.03.2009	0,0	6,0						
	5/3010100/01342	Transit Variobus - Wehinger mit Zubehör	25.10.2011	0,0	6,0						
	5/3010100/01343	Transit Variobus - Wehinger mit Zubehör	25.10.2011	0,0	6,0						
	5/3010100/01344	Transit Variobus - Wehinger mit Zubehör	25.10.2011	0,0	6,0						
	5/3010100/01345	MalinWalter, Renault Kangoo Essen auf Rädern	27.08.2014	0,0	6,0						
	5/3010100/01350	MalinAuto, Renault Zoe Life FK178-GT	30.11.2018	2,5	8,0	7.103,06				2.029,45	5.073,61
	5/3010200/01382	Ape 50 Pick up lang - Autohaus Tshan	27.07.2020	6,5	10,0	7.875,00				1.050,00	6.825,00
	5/3010200/01388	Gerster, Opel Combo Cargo XL Elektro (Essen auf Räder)	17.07.2023	9,5	10,0		32.020,28			1.601,01	30.419,27
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					1.220.298,25	515.294,07	0,00	0,00	270.566,33	1.465.025,99
	010000	Gemeindeamt				24.248,07	6.032,93	0,00	0,00	5.733,86	24.547,14
	4/2010100/00015	Fahrcontainer - Bene	12.07.2004	0,0	10,0						
	4/2010100/01541	Messerle, Elektrischer Tisch RolandWeber	13.12.2019	5,5	10,0	1.335,39				205,44	1.129,95
	4/2010100/01543	Messerle, Drehstuhl Bale Helene	30.11.2020	6,5	10,0	615,64				82,09	533,55
	4/2010100/01544	BoConcept-wohn.life.style DachsGmbH, Vienna Stühle Bgr	25.01.2021	7,0	10,0	2.612,60				326,58	2.286,02
	4/2010100/01546	Messerle, Büromöbel Finanzabt/Steuern	28.07.2021	7,5	10,0	3.169,56				372,89	2.796,67
	4/2010100/01550	MüllerKarl, Besprechungstisch	27.08.2021	7,5	10,0	2.947,69				346,79	2.600,90
	4/2010100/01560	Messerle, höhenverstellbare Tische Infoschalter	31.05.2023	9,0	10,0		2.751,05			275,11	2.475,94
	4/2010100/00016	Drehstuhl - Bene	14.07.2004	0,0	10,0						
	4/2010100/00017	Schreibtisch (Standesamt) - Bene	14.03.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00018	Drehstuhl (Sekretariat-Ganahl)-Bene	13.05.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00020	Büromöbel - Finanzabteilung - Messerle	27.11.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00021	Drehstuhl - Markus - Messerle	31.12.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00022	Stuhl - Seidl - Gleichweit;	31.12.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00023	Klapptische, Stapelstühle - Sitzungszimmer - Corpo	12.02.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00024	Büromöbel - Rusch Markus - Messerle	14.03.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00025	Büroeinrichtung - Kuen Gerda - Messerle;	16.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00026	Besprechungstisch - Stühle Kuen Gerda; Messerle	21.12.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00027	Büromöbel (Ender Michael) Messerle	29.10.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00028	Büromöbel (Ender Michael) Messerle	31.12.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00029	Bürostühle (2 Stück) - Schneider	28.02.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00030	Tisch - Büromöbel - Messerle (Büro Gerd Borufka)	25.10.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00031	Drehstuhl - Bene Klaus Ender	19.12.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00032	Messerle, Büromöbel	24.10.2012	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00033	Wahlkabinen (2 Stk) - Zaruba	24.04.2014	0,0	10,0	167,69				167,69	
	4/2010100/00072	Messerle, Drehstuhl Please Troy Andi	22.09.2014	0,5	10,0	87,32				58,21	29,11
	4/2010100/00076	Messerle 2 Drehstühle - Infostelle	21.07.2017	3,5	10,0	308,70				68,60	240,10
	4/2010100/00077	Messerle Büromöbel - Öffentlichkeitsarbeit	19.07.2017	3,5	10,0	619,60				137,69	481,91
	4/2010100/00078	SchneiderKarlheinz, Drehstuhl Tango 24 Weber Roland	16.11.2017	3,5	10,0	331,99				73,78	258,21
	4/2010100/00080	Fachbodenregal (Archiv) - Teko	30.06.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00081	Sockel für Büste Höfle	29.04.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00082	Personalaktenschrank (Grassmair)	03.03.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00083	Teko, Fachbodenregal für Monz Bilder	16.07.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00084	Bechtle, Serverschrank APC Net Shelter VL 42HE	10.07.2012	0,0	10,0						
	4/2020200/00316	Stores - Dekor - Sitzungszimmer Märk	29.12.2006	0,0	10,0						
	4/2040200/01549	Tschenett, Defibrillator Gde	17.02.2023	9,0	10,0		2.165,44			216,54	1.948,90
	4/3010100/00644	Malin, Ladekabel Elektroauto	10.08.2015	0,0	6,0						
	4/4010100/00611	dyna bcs, Lenovo ThinkSystem SR650 SQL Server	22.10.2019	7,0	7,0						
	4/4010400/00549	Bankomat-Thermodrucker Info-Stelle, Telekom	23.04.2007	0,0	3,0						
	4/4010400/00609	Bankomatkassa - Infoschalter First Data	12.04.2007	0,0	5,0						
	4/4010400/00610	Kuvertiermaschine Neopost SI62 - Wilflingseder	20.04.2010	0,0	5,0						
	4/4010400/00611	Kopiergerät Bzihub C360 - Konica Minolta	03.11.2010	0,0	5,0						
	4/4010400/00612	Konica Minolta - Kopierer Buchhaltung	11.07.2011	0,0	5,0						
	4/4010400/00783	Konica Minolta bizhub C360i GdeAmt	23.05.2019	3,0	8,0	1.389,62				347,41	1.042,21
	4/4010400/00784	Konica Minolta bizhub C360i Gde Buchhaltung	18.01.2022	6,0	8,0	2.233,80				319,11	1.914,69
	4/5010100/00639	Ender Klima, Kleinkälteanlage Serverraum VS-Altach	24.07.2012	0,0	8,0						
	4/5010100/00640	WD Wet-Dry GmbH, Luftentfeuchter Woods DS15	12.06.2018	0,0	5,0						
	4/5060100/00345	Digitalkamera	07.10.2004	0,0	5,0						
	4/5060100/00347	MurerGmbH, Nikon D3200 Digitalkamera	29.01.2013	0,0	5,0						
	4/5060100/00355	MurerFoto, Nikon 18-300	16.01.2018	0,0	5,0						
	4/5060100/00361	Bascom, Überwachungskamera öffentl.Plätze	18.12.2018	0,5	6,0	186,90				124,60	62,30
	4/5060200/00334	Twinbox PKE Electronics	22.02.2007	0,0	5,0						
	4/5060200/00346	Leinwand/Beamer (Aula)-Kapsch	15.11.2005	0,0	5,0						
	4/5060200/00354	Amazon, Beamer Benq W1070+3D Heimkino Gde	05.01.2016	0,0	5,0						
	4/5060200/00356	Beamer - Kapsch	09.08.2006	0,0	5,0						
	4/5060200/00357	Celexon GmbH - Beamer	29.12.2010	0,0	5,0						
	4/5060200/00358	Office Discount, PC Beamer	30.01.2012	0,0	5,0						
	4/5060200/00382	Rexel, Fernseher QLED Büro Bgm	08.03.2021	2,0	5,0	951,01				317,00	634,01
	4/5060200/00383	Regro, Fernseher OLED (Besprechungszimmer - Jürgen)	31.07.2021	2,5	5,0	1.274,19				364,05	910,14
	4/5070100/00270	Telefon	28.09.2004	0,0	8,0						
	4/5070100/00271	Telefon	15.11.2004	0,0	8,0						
	4/5070100/00272	Telefon - Terminals; Avaya	19.12.2006	0,0	8,0						
	4/5070100/00273	Telefon u. Modul (Kuen Gerda) Avaya	28.03.2008	0,0	8,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5070100/00274	Samsung SGH (Brändle Gottfried) C&P	02.09.2008	0,0	5,0						
	4/5070100/00275	TNS, Handy Troy Andreas	28.03.2012	0,0	8,0						
	4/5070100/00276	Televis, Telefon Ender Peter	09.05.2012	0,0	8,0						
	4/5070100/00277	Schrack, USV für Telefonanlage	21.06.2012	0,0	8,0						
	4/5070100/00278	Apple iPhone 5 - Haai	09.01.2013	0,0	8,0						
	4/5070100/00283	Unify, Neue Telefonanlage	30.09.2014	0,0	8,0						
	4/5070100/00288	Haai, iPhone 6	17.10.2014	0,0	8,0						
	4/5070100/00291	Apple, iPhone 6S Gottfried	28.03.2016	0,0	8,0	87,25				87,25	
	4/5070100/00293	Haai, SamsungGalaxy S7	29.08.2016	0,5	8,0	132,92				88,61	44,31
	4/5070100/00294	EPOS, iPhone7 &SilikoneCase,TitanShield	01.03.2017	1,0	8,0	222,41				111,21	111,20
	4/5070100/00295	Haai - A1 Apple iPhone (Giesinger Markus)	06.11.2017	1,5	8,0	218,44				87,38	131,06
	4/5070100/00296	HaaiGmbH Apple iPhone Handy Troy Andreas	02.01.2018	2,0	8,0	311,08				103,69	207,39
	4/5070100/00297	PayLifeAppleStore, AppleiPhone BrändleGottfried	01.01.2018	2,0	8,0	450,87				150,29	300,58
	4/5070100/00630	Smartphone - Handy; Bgm. - Kapsch	17.09.2007	0,0	4,0						
	4/5070100/00633	Haai, iPhone 8 64GB EnderKlaus	12.10.2018	0,0	5,0	60,90				60,90	
	4/5070100/00638	Haai, A1 Apple iPhone 11 - Gächter Marc	31.10.2019	0,5	5,0	332,70				221,80	110,90
	4/5070100/00643	Haai, Apple iPhone 12 MärkMichael	15.02.2021	2,0	5,0	575,40				191,80	383,60
	4/5070100/00646	Haai, A1 Apple iPhone 13 GiesingerMarkus	04.10.2021	2,5	5,0	776,30				221,80	554,50
	4/5070100/00648	Haai, A1 Apple iPhone 13 AmannM.	30.11.2021	2,5	5,0	699,30				199,80	499,50
	4/5070100/00654	Haai, A1 Apple iPhone 15 Gächter M.	28.11.2023	4,5	5,0		1.116,44			111,64	1.004,80
	4/5080200/00194	Kaffeemaschine - Jura	27.11.2006	0,0	3,0						
	4/5080200/00196	Nairz, Jura Kaffeemaschine	14.01.2015	0,0	3,0						
	4/5080200/00197	Geschirrspüler - Grabher Robert	26.04.2006	0,0	4,0						
	4/5080200/00199	Geschirrspüler - Schuler Peter (Küchele)	27.09.2010	0,0	5,0						
	4/5080200/00873	Nairz Coffee-Time, Kaffeevollautomat Jura X6	28.05.2020	6,0	10,0	1.428,80				204,11	1.224,69
	4/5090100/01539	VKW, Vlotte AC-Wallbox	11.03.2021	7,0	10,0	720,00				90,00	630,00
	4/8010200/00157	Moderatorenkoffer Neuland	21.12.2007	0,0	3,0						
	4/9010100/00328	Ultradex Planungsgeräte Schiebetafelanlage	29.05.2017	0,0	5,0						
	015000	Gemeindeblatt				4.251,81	0,00	0,00	0,00	623,33	3.628,48
	5/2010100/01496	Messerle, Büromöbel Steuern	28.07.2021	7,5	10,0	2.333,23				274,50	2.058,73
	5/4010300/01256	PC - ACP Computer	30.09.2007	0,0	3,0						
	5/4010300/01257	ACP, PC Ender Michael	25.06.2012	0,0	3,0						
	5/4010300/01298	ACP, HP ProDesk 600	30.09.2016	0,0	3,0						
	5/4010300/01303	Bildschirm - Media Markt;	30.08.2007	0,0	3,0						
	5/5060100/01255	Hebenstreit, Nikon Z5 Body Fotoapparat	06.12.2022	4,5	6,0	1.918,58				348,83	1.569,75
	5/9530100/01455	Gde. Blattprogramm - Software Gde. Informatik	17.10.2008	0,0	3,0						
	5/9530100/01456	Gemeindeblattprogramm - Gde. Informatik	14.12.2009	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				20.685,92	3.991,72	0,00	0,00	9.017,02	15.660,62
	4/4010100/00373	Server	22.03.2004	0,0	3,0						
	4/4010100/00379	Server	31.12.2004	0,0	3,0						
	4/4010100/00386	Server -Device - Bitpeta IT Serial	20.06.2005	0,0	3,0						
	4/4010100/00391	Terminal Server - Bechtle	18.12.2006	0,0	3,0						
	4/4010100/00393	Fileserver - Gietz Daten	23.01.2007	0,0	3,0						
	4/4010100/00396	Exchange Server; Itsco GmbH.	31.12.2007	0,0	3,0						
	4/4010100/00401	Server - Bechtle	09.07.2008	0,0	3,0						
	4/4010100/00402	Server - Bechtle	16.09.2008	0,0	3,0						
	4/4010100/00403	Festplatte für Server - Bechtle	17.09.2008	0,0	3,0						
	4/4010100/00406	Server - Media Markt	02.03.2009	0,0	3,0						
	4/4010100/00410	Server - Fotos (Computer Universe.net)	04.11.2009	0,0	3,0						
	4/4010100/00414	Bechtle - SQL - Server	09.06.2010	0,0	3,0						
	4/4010100/00434	HP Proliant DL380 - Server Server Shop24.de - Tradeo Grr	28.01.2013	0,0	3,0						
	4/4010100/00440	Tradeo GmbH, HP Pro Liant DL360 Server	06.11.2013	0,0	3,0						
	4/4010100/00445	MediaMarkt, Sicherungsserver Mic.Prof.	11.02.2014	0,0	3,0						
	4/4010100/00502	Tradeo GmbH Exchange Server HPPro Liant DL380	19.11.2014	0,0	3,0						
	4/4010100/00513	Bechtle, BuffaloTeraStation3400 Netzwerkspeicher	30.10.2015	0,0	3,0						
	4/4010100/00515	MediaMarkt, SicherungsServer Gde Microstar	22.01.2016	0,0	3,0						
	4/4010100/00516	AmazonLogoLinkNetzlaufwerkBackupServer	25.01.2016	0,0	3,0						
	4/4010100/00521	MailStore, Server Cleverbridge	23.05.2016	0,0	3,0						
	4/4010100/00523	SeverMind, Gen8Server	28.07.2016	0,0	3,0						
	4/4010100/00563	Techniknetze - Server - Energiebuchhaltung Bechtle	22.06.2011	0,0	3,0						
	4/4010100/00564	Server - Energiebuchhaltung Bechtle	27.12.2011	0,0	3,0						
	4/4010100/00565	Switch Server Steuerung Bechtle	31.12.2011	0,0	3,0						
	4/4010100/00606	Tradeo, HP ProLiant DL360 p Server	29.10.2018	1,5	7,0	868,64				347,46	521,18
	4/4010100/00607	Tradeo, HPE ProLiant DL120 Server	22.11.2018	1,5	7,0	979,56				391,82	587,74
	4/4010100/00609	getClickShare, Barco Präsentationsserver	31.12.2018	1,5	7,0	621,25				248,50	372,75
	4/4010100/00610	dyna bcs, Backup Server Leneovo Thinksystem SR550	29.04.2019	2,0	7,0	2.007,04				669,01	1.338,03
	4/4010100/00613	dyna bcs, Lenovo ThinkSystem SR650 SQL Server	22.10.2019	2,5	7,0	1.887,63				539,32	1.348,31
	4/4010100/00614	dyna/bcs, Lenovo ThinkSystem SR630 Server	17.02.2020	3,0	7,0	3.516,78				879,20	2.637,58
	4/4010100/00615	Bechtle, Synology RackStation RS1619 (Speicherplatte) Fil	08.11.2021	4,5	7,0	1.650,79				300,14	1.350,65
	4/4010100/00616	Amazon, Synology Desktop NAS System GdeArchiv	24.02.2022	5,0	7,0	859,65				143,28	716,37
	4/4010200/00374	ACP Smart USV Anlage	13.04.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00375	Palm	24.05.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00376	PC's G & V	11.08.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00377	Laptop	06.10.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00378	Laptop	15.11.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00380	Palm	31.12.2004	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00381	Notebook	31.12.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00382	Speicher - Dynadata	07.02.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00383	Notebook (Peter), Mediamarkt	28.02.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00384	Minitower - ACP	15.03.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00385	Minitower ATX - BOG	01.06.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00387	Minitower DVD Brenner - BOG	08.07.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00388	Drucker (Infostelle) - Bechtle	11.10.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00389	Fujitsu-Siemens - Brändle G.	19.12.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00390	Ram, Speicher - Bechtle	13.07.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00392	PC` - Rusch Markus - Dyna BCS	31.12.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00394	PC - Bauamt - Rudl Dyna Bcs	07.03.2007	0,0	3,0						
	4/4010300/00395	Primergy - Siemens	04.12.2007	0,0	3,0						
	4/4010300/00397	Notebook - Fujitsu-Siemens (Bgm.) Mediamarkt;	31.12.2007	0,0	3,0						
	4/4010300/00398	Festplattenweiterung Dyna BCS	25.02.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00399	HP iPage 614 SDRAM Ivellio-Velin	25.02.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00400	Apple Note Book (Borufka Gerde) Epos	12.03.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00404	Leovo Thinkcenter M58p Tower Dyna PCS	30.12.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00405	Sicherungslaufwerk (Dyna BCS)	19.01.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00407	Samsung SGH-1900 omnia (C&P Network)	22.07.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00408	PC - Media Markt	31.08.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00409	PC - Media Markt	28.08.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00411	PC - Desctop (Media Markt)	04.11.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00412	PC-Desktop - Fujitsu	31.12.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00413	Crazy PC, CPC Gaming Maschine	22.02.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00415	ACP, HP compaq 8100 (Borufka Gerd)	19.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00416	DiTech, PC (Geipel Manuela)	19.07.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00417	Media Markt - Notebook	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00418	Fujitsu tech. Notebook	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00419	Media Markt - PC (Seidl Stefan)	26.08.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00420	Notebook - Sony Store	03.05.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00421	HP - Pavilion Media Markt	03.05.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00422	IPad - Apple Store	06.09.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00423	Notebokk ACER Aspire, Assona Media Markt	06.09.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00424	Mac Book Air Blagg Elfriede	10.10.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00425	Notebook - Media Markt Kopf Franz	27.12.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00426	PC - Media Markt Bauamt	27.12.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00427	Bechtle, Notebook Troy Andreas	28.03.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00428	Fujitsu, Notebook Brändle Gottfried	10.04.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00429	Media Markt, Notebook + Zubehör Geipel Manuela	02.07.2012	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00430	ACP, HP Compaq Rüdisser, Fend	10.09.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00431	HP-Compaq 8200 Elite - ACP (Bauamt)	09.10.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00432	Bechtle, Notebook Samsung ATIV Smart PC Pro	09.01.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00433	ACP, PC HP 8300 CMT High End	10.01.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00435	Media Markt, Notebook Lenovo	09.04.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00436	Allsys.at, CPU-Intel Core PC	03.06.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00437	Lenovo ThinkPad T530 - Notebook Dyna/bcs	22.06.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00438	3 Stk. HP 6300 MT HighEnd PC - Meldeamt ACP	08.07.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00439	Buffalo Tera Station 3400 - Festplatten Bechtle	06.11.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00441	Apple Store, IPAD Wifi Cell 64 GB	02.11.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00442	Amazon.de, Notebook Asus N750JV	17.11.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00443	Amazon, Asus Zenbook Prime UX31A	31.07.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00444	Media Markt, PC Microstar Prof.	12.02.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00490	ACP HP ProDesk PC	24.06.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00492	ACP, HP Pro Desk 600 PC	16.07.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00495	Media Markt, PC Microstar Prof. Knapic D.	02.09.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00498	ACP, HP ProDesk PC HeleneB,MarkusG	30.09.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00504	ACP IT SolutionsGmbH, PC ProDesk600TWR HighEnd Ba	08.01.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00506	ACP IT SolutionsGmbH, PC HPProDesk600TWR High End	25.03.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00507	MediaMarkt, Lenovo Yoga Laptop	02.04.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00510	MediaMarkt, Surface Pro 3 ProBook	10.07.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00512	PayLife Lenovo L540 LapTop	30.10.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00519	MediaMarkt Laptop Lenovo Yoga3Pro Gde BrändleGottfrie	15.04.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00524	Apple, iPad Pro 256GB	10.10.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00526	DigitalRiver, TowerStation P510 PC Büro BM	07.12.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00527	Amazon,WD 6TB MyBook Pro SAN-Speicher	29.11.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00529	MediaMarkt PCMedion Erazer C393	09.05.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00530	Media Markt Notebooks - Archiv	07.06.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00533	Epos Apple MacBook - Gächter Marc	18.07.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00535	DigitalRiver, ThinkPad X1 Notebook	08.04.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00537	Allen&Welzen Lenovo32GB Speicher ECCModule	17.09.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00538	Lenovo, Computer F0C200zPGE	16.10.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00539	Lenovo, Laptop Lenovo YOGA 720 13	14.02.2018	0,0	3,0						
	4/4010300/00540	Bechtle, SynologyRackStation RS818 NAS Verschlüsselun	21.03.2018	0,0	3,0						
	4/4010300/00545	Bechtle, Lenovo ThinkPad Yoga - Notebook	16.05.2018	0,0	3,0						
	4/4010300/00550	Scanner (Christine) - Bechtle	26.04.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00551	Flachbildschirm 17 - ACP	09.05.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00552	Smartcard - Bechtle	25.05.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00553	Baseline-Switch - Bechtle	14.11.2005	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00554	HP - Leaser Jet - Finanzabteilung Bechtle	28.11.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00555	Scanner - sceye Element - company	31.12.2007	0,0	3,0						
	4/4010300/00556	Plotter, Huber Planung	11.02.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00557	Scanner - Dokumenten Kade Thomas	10.03.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00558	Bechtle - Farblaserdrucker	28.06.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00559	Bechtle - Laserdrucker - (Infostelle)	30.06.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00560	Schrack - Verkabelung EDV	24.11.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00561	Firewall - Technik Netzgerät Dyna/bcs	12.04.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00562	Grafik-Karte GeForce GTX 580	03.05.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00566	Bechtle, Drucker Ender Michael	09.03.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00567	Amazon, 2" Allnet ALL4708W Switch 48 mit 4x Mini GBIC S	19.03.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00568	Amazon, Allnet ALL4708W Switch 48 4 x Mini-GBIC Slot	19.03.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00569	HP Laserjet Pro 400 MFP - Bechtle	15.05.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00594	www.Funknetz.at, Funkverbindung Bauhof	12.05.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00597	PaylifeStarTech, USBAnschluss 2Port PCIExpress Gde	30.01.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00599	ACP Scanner Fujitsu - Bauamt	23.05.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00600	Koch Sicherheitstechnik E-Lock, Programmierstation	28.06.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00601	Bechtle Acer Monitor - Öffentlichkeitsarbeit	14.07.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00608	HuberEDV, HPDesignJetT1530 Plotter Gde	18.07.2018	0,0	3,0						
	4/4010300/00612	ACP, HP600-MT PC GiesingerMarkus	07.11.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00616	Apple, iPad Pro 10.5 BrändleGottfried	06.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00617	ModusLink, Aspire 7 Notebook BrändleGottfried	06.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00620	Bechtle, HP LaserJET Enterprise M607 Drucker Büro Ender	19.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00633	Bechtle, HPLaserJetProM426dw Drucker	09.05.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00638	Bechtle, HP Color LaserJet Pro M477 Infoschalter	19.09.2019	0,0	4,0	51,75				51,75	
	4/4010300/00642	Bechtle, Lenovo ThinkCentre (PC) Bale H.	04.12.2019	0,0	4,0	65,99				65,99	
	4/4010300/00645	Bechtle, Avocent LCD Konsole (Serverraum)	17.01.2020	0,0	4,0	343,88				343,88	
	4/4010300/00646	Apple, iPad Pro 12.9	07.03.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00647	Apple, Ipad Wifi Cellular	30.07.2019	0,0	4,0	65,50				65,50	
	4/4010300/00648	Bechtle, Lenovo ThinkCentre M720q (WeberR)	24.01.2020	0,0	4,0	171,60				171,60	
	4/4010300/00649	Amazon, Microsoft Surface Laptop 3(+Dock)	01.12.2019	0,0	4,0	149,37				149,37	
	4/4010300/00651	Bechtle, 5 Lenovo ThinkPad Notebooks Wahlen	16.04.2020	0,0	4,0	1.180,50				1.180,50	
	4/4010300/00656	ACP, Fujitsu Scanner Gde	16.09.2020	0,5	4,0	320,83				213,89	106,94
	4/4010300/00660	Bechtle, Notebook ThinkPad GdeLeiter	22.12.2020	0,5	4,0	524,81				349,87	174,94
	4/4010300/00661	Bechtle, Lenovo ThinkCentre M920q MärkMichael	11.01.2021	1,0	4,0	475,80				237,90	237,90
	4/4010300/00668	ACP, Scanner Fujitsu fi-7160 MärkM, SeidIS.	14.07.2021	1,5	4,0	1.069,42				427,77	641,65
	4/4010300/00669	Bechtle, Barco CS-100 Präsentationssystem (Jürgen)	29.07.2021	1,5	4,0	622,50				249,00	373,50
	4/4010300/00673	Bechtle, MS Surface Book 3 (Gdearchiv)	29.12.2021	1,5	4,0	1.812,82				725,13	1.087,69
	4/4010300/00677	Bechtle, Lenovo TP L13 Yoga Notebook M.Giesinger	28.06.2022	2,0	4,0	938,85				312,95	625,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00689	Bechtle, Lenovo ThinkCentre Infostelle	04.02.2023	3,0	4,0		1.557,58			389,40	1.168,18
	4/4010300/00694	Bechtle, Lenovo Think Centre LässerM	07.03.2023	3,0	4,0		740,29			185,07	555,22
	4/4010300/00700	Bechtle, Lenovo ThinkPad T16 - Amann M	09.11.2023	3,5	4,0		1.693,85			211,73	1.482,12
	4/4010400/00622	Fink, Terminal Bauhof	27.04.2012	0,0	5,0						
	4/4010400/00623	Fink, Terminal Gemeinde Zeiterfassung	15.05.2012	0,0	5,0						
	4/5060100/00362	PayLife-ProjektorAG, Logitech MeetUp Konferenzkamera	22.06.2020	2,0	6,0	500,96				166,99	333,97
	030000	Bauamt				1.035,21	0,00	0,00	0,00	249,46	785,75
	4/2010100/01531	Messerle, Drehstuhl Please BüroBauamt	30.11.2018	4,5	10,0	668,79				121,60	547,19
	4/2010100/00034	Hängerahmen (Bauamt) Svoboda	21.03.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00035	Drehstuhl - Messerle	19.04.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00036	Messerle, Büromöbel	24.10.2012	0,0	10,0						
	4/3010900/00659	Fahrrad - Egle Zweirad (Ender Peter)	05.05.2008	0,0	5,0						
	4/3010900/00679	Wäger GmbH, KTM Macina (Elektro-rad)	31.07.2013	0,0	5,0						
	4/4010300/00570	Drucker - Bechtle	07.02.2006	0,0	3,0						
	4/5020200/00573	VKW, Refurbishbox (E-Auto Ladebox)	19.07.2018	9,5	15,0	233,34				22,22	211,12
	4/5050100/00769	Messgeräte Laser Hiliti	22.12.2004	0,0	10,0						
	4/5050100/00770	Linienlaser - Hilti Austria	05.04.2006	0,0	10,0						
	4/5050100/00771	Transpointer Meßgerät (Hilti Austria)	17.11.2009	0,0	10,0						
	4/5070100/00289	Haai, iPhone 6	17.10.2014	0,0	8,0						
	4/5070100/00292	Epos, iPhone Se Ender Peter	01.07.2016	0,5	8,0	82,33				54,89	27,44
	4/5070100/00634	Haai, iPhone8 64GB Ender Peter	22.10.2018	0,0	5,0	50,75				50,75	
	4/5070100/00652	Haai, A1 Apple iPhone 14 Ender Peter	31.07.2023	5,0	5,0						
	4/6000000/00006	Vorsteuer - Umbuchung	31.12.2013	0,0	5,0						
	120000	Sicherheitspolizei				36.456,80	0,00	0,00	0,00	12.217,81	24.238,99
	4/1050600/00005	Radargehäuse - Siemens	22.08.2008	0,0	10,0						
	4/5050100/00772	Radarkabinen (2 Stück) - Siemens	31.12.2009	0,0	10,0						
	4/5050100/00773	SDR Radarmesssystem - Datacollect	11.10.2012	0,0	10,0						
	4/5050100/00776	Vitronic Poli-Scan Speed System Radarboxen	23.06.2014	0,0	10,0	8.334,31				8.334,31	
	4/5050100/00778	MGdeGötzis, Radarboxen	31.12.2014	0,5	10,0	440,30				293,53	146,77
	4/5050100/00779	DataCollect, Seitenradarmesssystem	19.02.2016	2,0	10,0	812,17				270,72	541,45
	4/5050100/00780	DataCollect, Aufrüstung GPRS-Verkehrszählgerät	29.03.2018	4,0	10,0	3.689,70				737,94	2.951,76
	4/5050100/00783	Datacollect - Seitenradarmesssystem Traffic + (2 Stück)	20.08.2019	7,5	12,0	7.666,12				901,90	6.764,22
	4/5050100/00785	TDS Traffic Data, Verkehrszählgeräte 2x SDR Traffic+	24.06.2020	8,0	12,0	6.287,85				698,65	5.589,20
	4/5050100/00786	TDS TrafficData, Geschwindigkeitsanzeigen	29.06.2020	8,0	12,0	5.230,95				581,22	4.649,73
	4/5050100/00789	TDS Trafik data, DSD Geschwindigkeitsanzeigen	18.01.2021	9,0	12,0	3.995,40				399,54	3.595,86
	163000	Feuerwehrwesen				35.914,36	53.649,23	0,00	0,00	20.989,27	68.574,32
	4/2010100/00109	Empl, Mobile Sichtschutzwand FW	03.04.2017	3,0	10,0	112,98				28,25	84,73

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2020200/00315	Fink, Megalock-s f.Eingangstüre	29.12.2014	0,0	5,0						
	4/2030200/00007	Viessmann, Steuerungsmodul TemperaturfühlerFW	28.01.2016	2,0	10,0	198,13				66,04	132,09
	4/2030200/00008	Viessmann, Heißluftgebläse usw.	06.11.2017	3,5	10,0	306,66				68,15	238,51
	4/2040100/00806	Hochdruckpistole - Rosenbauer	01.09.2005	0,0	5,0						
	4/2040100/00807	Selbstrettungs. - Rosenbauer	31.12.2005	0,0	5,0						
	4/2040100/00808	Förderpumpe - Rosenbauer	26.09.2006	0,0	5,0						
	4/2040100/00809	Katastrophenschutzpumpe - Empl	31.12.2006	0,0	5,0						
	4/2040100/00810	Rollgliss - Rosenbauer	31.12.2006	0,0	5,0						
	4/2040100/00811	Bioversal - Behälter; Rosenbauer	15.06.2007	0,0	5,0						
	4/2040100/00812	Mobiler Rauchvorhang (Walser)	10.02.2009	0,0	5,0						
	4/2040100/00813	Führungsleine (Empl)	24.09.2009	0,0	5,0						
	4/2040100/00814	La Spiroclic N (Interspiro)	07.10.2009	0,0	5,0						
	4/2040100/00815	Banner, Starthilfegerät P12/24 Start Truck EU	10.03.2010	0,0	5,0						
	4/2040100/00816	ÖAG - Enthärter	15.11.2010	0,0	5,0						
	4/2040100/00817	Flüssigkeitstank - Rosenbauer	03.05.2011	0,0	5,0						
	4/2040100/00818	Rosenbauer, Strahlrohr	09.10.2012	0,0	5,0						
	4/2040100/00819	Rosenbauer, Tauchpumpe Nautilus	31.07.2013	0,0	5,0						
	4/2040100/00820	Heusonde, Hebekissen, - Rosenbauer Druckbegrenzungs	11.09.2013	0,0	5,0						
	4/2040100/00821	Tauchpumpe Nautilus Rosenbauer	17.06.2014	0,0	5,0						
	4/2040100/00822	Rosenbauer, Hebekissen Power Bag	02.07.2014	0,0	5,0						
	4/2040100/00823	Firefog technology, Rauchmaschine F2400	08.01.2015	0,0	5,0						
	4/2040100/00824	Empl, Leuchtballon Ersatzlampe FW	26.01.2015	0,0	5,0						
	4/2040100/00825	Rosenbauer, Tauchpumpe Nautilus	14.04.2015	0,0	5,0						
	4/2040100/00826	JERGFuerwehru.Umwelttechnik, Rollcontainer Auskippscl	20.05.2015	0,0	5,0						
	4/2040100/00827	Rosenbauer, Hochleistungslüfter,Hebekissen Doppelsteuer	29.04.2015	0,0	5,0						
	4/2040100/00828	Interspiro SCI Flasche Hülle FW	21.09.2015	0,0	5,0						
	4/2040100/00829	HudecEuroaceToolsGmbH, RollglissTop Flex-Static-Seil F	15.06.2016	0,0	5,0						
	4/2040100/00830	Empl, Schwimmsauger S50	16.08.2016	0,0	5,0						
	4/2040100/00831	Rosenbauer, Druckbegrenzungsventil	23.08.2016	0,0	5,0						
	4/2040100/00832	Rosenbauer,Tragkraftspritze Fox III	08.09.2016	0,0	5,0						
	4/2040100/00833	Lohr-Magirus, Druckbegrenzungsventil	14.03.2017	0,0	5,0						
	4/2040100/00834	Gimaex, MAST Tauchpumpe 4-1	04.04.2017	0,0	5,0						
	4/2040100/00835	Lohr-Magirus GmbH, Druckbegrenzungsventil	06.09.2017	0,0	5,0						
	4/2040100/00836	Brandschutztechnik Hornstein, Druckschlauch Kupplung	20.02.2018	0,0	5,0						
	4/2040100/00837	LohrMagirus, Druckbegrenzungsventil FW	05.02.2018	0,0	5,0						
	4/2040100/00838	Rosenbauer, Tauchpumpe FW	14.03.2018	0,0	5,0						
	4/2040100/00842	Nebellöschsystem Fogmail (Rescue-Tec)	11.05.2009	0,0	5,0						
	4/2040100/00843	Rosenbauer, Mini-Hebekissen Power Bag 8Bar FW	10.12.2018	0,0	5,0	79,79				79,79	
	4/2040100/00848	Empl, Druckbegrenzungsventile FW	21.10.2019	0,5	5,0	296,88				197,92	98,96

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2040100/00849	Rosenbauer, Mini-Hebekissen Power Bag 8Bar	23.12.2019	0,5	5,0	248,47				165,65	82,82
	4/2040100/00851	MicroCAFS, Rucksack mit Rückentrageplatte,Druckluftflasch	18.03.2020	1,0	5,0	950,21				475,11	475,10
	4/2040100/00852	Rosenbauer, Tauchpumpe Nautilus 8/1	27.07.2020	1,5	5,0	861,53				344,61	516,92
	4/2040100/00856	Hornstein, Tauchpumpe TP 4/1 (220V)	09.12.2021	2,5	5,0	897,29				256,37	640,92
	4/2040100/00858	Rosenbauer, Wassersauger FW	15.02.2022	3,0	5,0	2.087,04				521,76	1.565,28
	4/2040100/00859	Hornstein, Tauchpumpe TP 4/1 (220V)	09.04.2022	3,0	5,0	2.061,30				515,33	1.545,97
	4/2040100/00860	RTC, Look Solutions Nebelgerät	02.11.2022	3,5	5,0	1.704,62				378,80	1.325,82
	4/2040100/00861	Iconos, Düsenschlauch FW	08.12.2022	3,5	5,0	2.777,35				617,19	2.160,16
	4/2040100/00863	Beaver, Lenoir Wassersperre FW	22.02.2023	4,0	5,0		4.931,00			986,20	3.944,80
	4/2040100/00867	Hornstein, Schmutzwasserpumpe NP 12 FW	20.04.2023	4,0	5,0		2.709,50			541,90	2.167,60
	4/2040200/01539	Jerg, Rollcontainer, Tot-Mann-Bremse FW	26.10.2018	4,5	10,0	1.269,98				230,91	1.039,07
	4/2040200/01540	Jerg, Rollcontainer Schlauch1,Tot-Mann-Bremse FW	30.01.2019	5,0	10,0	1.495,59				249,27	1.246,32
	4/2040200/01541	Empl, Mobile Sichtschutzwand FW	21.10.2019	5,5	10,0	260,85				40,13	220,72
	4/2040200/01546	Jerg, Rollcontainer Hochwasser2, Tot-Mann-Bremse2	28.01.2021	7,0	10,0	2.549,09				318,64	2.230,45
	4/2040200/01550	Grampelhuber, mobiler Hochwasserschutz Boxwall FW	05.04.2023	9,0	10,0		15.240,00			1.524,00	13.716,00
	4/2040200/01551	Schmidts, ÖKO-TEC Doppelkammerschlauch 150m 35cm :	15.10.2023	9,5	10,0		13.369,66			668,48	12.701,18
	4/2040200/00305	Center Analoger - Fernwirkempfänger - Sirene Enjo	18.05.2010	0,0	10,0						
	4/2040200/00306	Sirene Kindergarten Wichner (ehem. Enjoy) - Hörmann KM	30.11.2011	9,0	10,0		2.784,58			278,46	2.506,12
	4/2040200/00805	Just Leitern&Gerüste, Sprossenleiter FW	24.08.2015	1,5	10,0	573,36				229,34	344,02
	4/3010200/00680	Anhänger PKW Wandl	28.12.2004	0,0	8,0						
	4/4010100/00450	ACP, Server HP 6300 MT	23.10.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00446	Laptop (Brändle G.)	26.08.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00447	Notebook ACP	22.01.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00448	PC - ACP	06.02.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00449	Lauterer - PC - Drucker - Kommandofunkfahrzeug	31.12.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00451	Dyna bcs, Notebook Lenovo Think Pad T530	20.01.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00500	Bechtle, Buffalo TeraStation PC	23.09.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00532	ACP Notebook HP ProBokk 650 G2	20.06.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00571	EDV - Drucker, T-Onl.	31.12.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00573	Multi Gateway - Lauterer	04.07.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00593	MäserDigitalMedia,Bildschirm EstronDTP T USW 333 Alarr	10.03.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00623	ACP, HP ProBook 650 G4 FW	20.02.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00657	Bechtle, Lenovo ThinkPad, ThinkCentre	28.09.2020	0,5	4,0	1.000,75				667,17	333,58
	4/4010300/00664	Bechtle, Lenovo TS P340 Workstation FW	23.03.2021	1,0	4,0	578,40				289,20	289,20
	4/4010300/00697	Bechtle, Lenovo ThinkPad FW-Jugend	18.05.2023	3,0	4,0					244,50	733,48
	4/4030100/00711	Tauchpumpe - Rosenbauer	24.05.2007	0,0	5,0						
	4/4030100/00712	Tauchpumpe - Kogler	22.02.2008	0,0	5,0						
	4/4030100/00713	Pumpe - Walser	14.10.2008	0,0	5,0						
	4/4030100/00714	Rosenbauer - Tauchpumpe	20.04.2010	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4030100/00715	Tauchpumpe - Kubblung Rosenbauer	30.03.2011	0,0	5,0						
	4/4030100/00716	ÖAG, Grundfos Pumpe Magna	18.11.2013	0,0	5,0						
	4/4030100/00727	Reinprecht, Kompressor Kaeser EPC	28.12.2016	0,0	5,0						
	4/4030100/00728	Rosenbauer, TurboSpritze 2750, TurboSpritzen 2235	05.06.2018	0,0	5,0						
	4/4030100/00729	ÖAG, Wilo Yonos (Umwälzpumpe)	30.10.2018	4,5	10,0	252,64				45,93	206,71
	4/4030100/00731	ÖAG, Magna3 25-100 Heizungspumpe FW	20.11.2018	4,5	10,0	281,16				51,12	230,04
	4/4060100/00784	Rosenbauer - Wassersauger	20.04.2010	0,0	4,0						
	4/4060100/00785	Wassersauger - Rosenbauer	19.04.2011	0,0	4,0						
	4/4060200/00674	Bösch, Kehrsaugmaschine Aufsitzer SR1000S	11.08.2014	0,0	5,0						
	4/4080100/00695	Wassersauger; Hochleistungslüfter (Rosenbauer)	23.03.2009	0,0	5,0						
	4/4080100/00707	Zwickle, Hochdruckreiniger HD13/12-4	11.11.2017	0,0	5,0						
	4/4080100/00757	Kettensäge - Märker	30.03.2006	0,0	4,0						
	4/4080100/00758	Motorsäge - Märker Andreas	16.05.2007	0,0	4,0						
	4/4080100/00759	Motorsäge - BayWa	21.02.2011	0,0	4,0						
	4/4080100/00760	Baywa, Motorsäge MS 261 Stihl	09.04.2014	0,0	4,0						
	4/4080100/00786	Heissluftgebläse - Mawera	27.01.2014	0,0	7,0						
	4/4080100/00863	Märker, Stihl MS 261/CM 40cm	25.09.2021	7,5	10,0	761,45				89,58	671,87
	4/5010100/00641	Reinprecht, Klimaanlage FW-Kommandoraum	27.12.2019	5,5	10,0	1.146,60				176,40	970,20
	4/5020100/00849	Stromerzeuger - Rosenbauer	17.06.2008	0,0	7,0						
	4/5020200/00572	Blitzschutz Adapter (Brändle G.)	26.08.2005	0,0	3,0						
	4/5030100/00182	Werkstattwagen - Schmidt's Erben	31.12.2011	0,0	7,0						
	4/5050100/00752	Dräger, Prüfgerät für Gasmessgerät	24.10.2012	0,0	7,0						
	4/5050100/00753	Gasmessgerät - Dräger	10.11.2012	0,0	7,0						
	4/5050100/00754	Gasmessgerät - Sensor - Dräger	21.06.2013	0,0	7,0						
	4/5055100/00751	Dräger, Prüfgerät für Lungenautomaten Atemschutzvollmas	07.09.2012	0,0	7,0						
	4/5060100/00348	Nikon D90 Kit digital Willam	15.01.2010	0,0	5,0						
	4/5060100/00349	Wärmebildkammer Nepiro - Sendeeinheit Rosenbauer	19.04.2011	0,0	5,0						
	4/5060100/00359	Schrack - Kameraüberwachung - Außengelände	12.04.2010	0,0	5,0						
	4/5060200/00344	Media Markt, LG Electronics Fernseher FW	24.03.2018	0,0	5,0						
	4/5060200/00368	MediaMarkt, LG Fernseher, FW	25.02.2015	0,0	5,0						
	4/5060200/00376	Multimediafabrik, Yamaha HiFi-Receiver, Lautsprecher FW	23.12.2019	0,5	5,0	562,79				375,19	187,60
	4/5070100/00279	GP340 mit Akku - Center	03.05.2011	0,0	8,0						
	4/5070100/00282	Kapsch, Telefonmodul MD PBX Light	19.09.2014	0,0	8,0						
	4/5070100/00653	TK-System FW K-Businesscom	07.11.2023	4,5	5,0		4.642,04			464,20	4.177,84
	4/5070200/00631	Sprechgarnitur - Dräger	27.02.2006	0,0	4,0						
	4/5070200/00632	Funkeräte, GP 340 VHF FW; Center GmbH.	13.04.2007	0,0	4,0						
	4/5070200/00633	Funksprecher - Center	02.05.2008	0,0	4,0						
	4/5070200/00634	Mobilfunkgeräte (Center)	27.04.2009	0,0	4,0						
	4/5070200/00635	Center - Papger GP 340/ GP 680	22.03.2010	0,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5070200/00636	Center - Funkgeräte	27.12.2010	0,0	4,0						
	4/5070200/00637	Center, Funkstation für Kommunikation FW/Bergrettung - A	27.08.2012	0,0	4,0						
	4/5080200/00874	Steuerer, schuhTrockner u. ionisationsSystem	07.10.2020	6,5	10,0	1.999,14				266,55	1.732,59
	4/5090400/00310	NockerDietmar Din Batterie Notbeleuchtung	09.11.2015	0,0	5,0						
	4/5090400/00881	LED Beleuchtungssystem RLS1000 mit Blei-Gel Akku	27.12.2022	8,5	10,0	1.108,93				116,73	992,20
	4/6010300/00789	Schutzanzüge - Bekleidung - Tempex	31.12.2006	0,0	5,0						
	4/6010300/00790	Feuerweherschutanzüge - Tempex	31.12.2006	0,0	5,0						
	4/6010300/00791	Wespenschutanzug (Nebily)	15.05.2009	0,0	5,0						
	4/6010300/00792	Texport - Bekleidung	31.12.2010	0,0	5,0						
	4/6010300/00793	Bekleidung - Jacken, Hosen, Schlaufen Texport	26.05.2011	0,0	5,0						
	4/6010300/00794	Texport, Jacken	15.06.2012	0,0	5,0						
	4/6010300/00795	Fire Leader Einsatzjacken - Texport	14.05.2013	0,0	5,0						
	4/6010300/00796	Fire Action Matrix - Hosen - Texport	14.05.2013	0,0	5,0						
	4/6010300/00797	Fire Leader Jacke, PBI Matrix (6 Stück) Texport	07.05.2014	0,0	5,0						
	4/6010300/00798	Texport, Fire Leader Jacken	07.05.2015	0,0	5,0						
	4/6010300/00799	Texport, Fire Action Matrix Hosen	29.06.2015	0,0	5,0						
	4/6010300/00800	Texport, FireRescue Loop Jacken,Hosen	15.04.2016	0,0	5,0						
	4/6010300/00801	Texport, Bekleidung, JackeHosen FW	08.06.2016	0,0	5,0						
	4/6010300/00802	Texport Fire Action Matrix Hose	08.05.2017	0,0	5,0						
	4/6010300/00803	Texport Fire Rescue - Jacken	06.06.2017	0,0	5,0						
	4/6010300/00804	Texport, Fire Action Matrix Hosen	23.07.2018	0,0	3,0						
	4/6010300/00805	Texport, Fire Rescue Jacken,Hosen	17.12.2018	0,0	3,0						
	4/6010300/00809	Texport, Jacken, Hosen	30.12.2019	0,0	3,0						
	4/6010300/00811	Texport, Jacken, Hosen usw.	21.01.2021	0,0	3,0	3.353,09				3.353,09	
	4/6010300/00813	Texport, Jacken u. Hosen	10.02.2022	1,0	3,0	6.138,29				3.069,15	3.069,14
	4/6010300/00816	Texport, Jacken u. Hosen	16.05.2023	2,0	3,0		8.994,47			2.998,16	5.996,31
	4/6020100/00839	Nebelgerät - Rosenbauer	12.03.2008	0,0	5,0						
	4/6020100/00840	Labornetzgerät - RS	31.12.2008	0,0	5,0						
	4/6020100/00841	Checkbox - Atemschutz (Pölz Industrie)	11.03.2009	0,0	5,0						
	4/6020100/00843	Dräger, Manometer Lungenautomat	10.04.2012	0,0	5,0						
	4/6020100/00844	Dräger, Druckluftflaschen	19.07.2013	0,0	5,0						
	4/6020100/00845	PA-Halterungen für Atemschutzgeräte OWD	12.09.2013	0,0	5,0						
	4/6020100/00846	Atemschutzflaschen CFK Landesfeuerwehrverband	20.05.2014	0,0	5,0						
	4/8010200/00158	Übungsdummy - Helpi	22.01.2008	0,0	3,0						
	211000	Volksschule				195.579,97	24.988,67	0,00	0,00	39.754,86	180.813,78
	4/1050420/00011	Diy-Center, Zaunbretter	26.03.2010	0,0	3,0						
	4/1050420/00012	Diy-Center, Zaunbretter	09.11.2010	0,0	3,0						
	4/2010100/00107	Schnetzer Metallhandwerk, Bücherkasten VS Pausenplatz	17.04.2015	1,0	10,0	600,00				300,00	300,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00111	Schäcke - Netzwerkschrank LAN	22.08.2017	3,5	10,0	189,52				42,12	147,40
	4/2010100/00114	Schülertische und Stühle	28.09.2004	0,0	10,0						
	4/2010100/00115	Lehrertisch - Schulmöbel Kufstein	12.09.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00116	Klassenschränke - Breuss	22.09.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00119	Schulmöbel Kufstein, Lehrertisch VS	12.08.2013	0,0	10,0	25,81				25,81	
	4/2010100/01527	MayrSchulmöbel, Tische, Stühle für Schülerbetreuung	31.07.2018	4,5	10,0	2.158,06				392,37	1.765,69
	4/2010100/01528	MüllerKarl, Schrank VS-Klassenzimmer	20.08.2018	4,5	10,0	3.479,78				632,69	2.847,09
	4/2010100/01529	Piller, Klasseneinrichtung (Stühle, Tische, Hocker)	30.08.2018	4,5	10,0	3.989,70				725,40	3.264,30
	4/2010100/01533	Betzold, Schränke VS-Schülerbetr.	16.10.2018	4,5	10,0	1.360,97				247,45	1.113,52
	4/2010100/01536	Messlerer, Schränke VS-Direktion Steelcase-Werndl	24.04.2019	5,0	10,0	3.989,05				664,84	3.324,21
	4/2010100/01537	Piller, Schüler-Hobelbank u. Werkhocker VS	18.04.2019	5,0	10,0	2.938,32				489,72	2.448,60
	4/2010100/01542	Piller GmbH, Klasseneinrichtung VS (Tische/Stühle)	02.09.2020	6,5	10,0	6.403,44				853,79	5.549,65
	4/2010100/01549	MüllerKarl, Klassenschränke, Regalschrankwand	27.08.2021	7,5	10,0	20.824,67				2.449,96	18.374,71
	4/2010100/01552	Mayr, Sitzstufenanlage, Schränke, Tische usw.	30.11.2021	7,5	10,0	21.841,43				2.569,58	19.271,85
	4/2010100/01562	MüllerKarl, Garderobe, Nischenschränke VS	19.07.2023	9,5	10,0		20.690,05			1.034,50	19.655,55
	4/2010100/00185	Rollwagen - Sigron	05.10.2006	0,0	8,0						
	4/2010100/00037	Sitzgarnitur	15.12.2004	0,0	10,0						
	4/2010100/00038	Klapptisch, Stapelstuhl - SWB	28.09.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00039	Sitzgarnitur-Restzahlung - Lutz	09.02.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00040	Fachbodenregal - Teko	28.07.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00041	Schülersessel - Kufstein Möbel	10.08.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00042	Klassenkästen - Breuss	19.09.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00043	Schrankelemente - Ausbildungszentr.	31.12.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00044	Laufschielen	19.01.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00045	Tische, Schränke, Regal - Ulma	08.10.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00046	Tische, Sessel - Schulmöbel	21.11.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00047	Büromöbel - Direktion	24.09.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00048	Klappschrank (Wehrfritz)	23.12.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00049	Breuss, Rollboy	08.02.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00050	Lehrertisch - Schulmöbel Kufstein	12.08.2013	0,0	10,0	25,81				25,81	
	4/2010100/00074	Messlerer Please Arbeitsstuhl VS	28.10.2014	0,5	10,0	87,32				58,21	29,11
	4/2010100/00085	Kästen und Schränke	31.07.2004	0,0	10,0						
	4/2010100/00086	Kästen und Schränke	28.09.2004	0,0	10,0						
	4/2010100/00087	Bücherregale - Müller Karl;	13.06.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00879	Bänke aus Holz	16.12.2004	0,0	8,0						
	4/2010100/00088	Schrankelement - Arbeitsintegration	21.12.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00089	Messlerer, Schrank	05.05.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00090	Garderobe - Tischler Breuss	31.12.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00091	Walser Sportbau, Geräteschrank mit 2 Vollblechschiebetüre	20.07.2012	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010200/00113	MüllerKarl, Ladenelement inkl.Zylinderschloß	25.07.2018	19,5	25,0	419,12				20,44	398,68
	4/2020100/00325	Waibel DAP Matte Eingang	13.02.2015	0,0	5,0						
	4/2020200/00117	Stoffrollos - Feroll	28.12.2005	0,0	10,0						
	4/2020200/00333	Fesal Aussenjalousie	24.04.2017	0,0	4,0						
	4/2020200/00516	MayrSchulmöbel, Pinnwände VS	01.12.2021	7,5	10,0	7.873,79				926,33	6.947,46
	4/2020200/00517	MayrSchulmöbel, Pinnwände VS	24.08.2022	8,5	10,0	20.267,14				2.133,38	18.133,76
	4/2020300/01529	EnderManfred, Bilderrahmen Puzzle	14.08.2018			1.431,19					1.431,19
	4/2030100/00006	Heizungsanlagen - Heizkörper	16.06.2004	0,0	10,0						
	4/2050100/00001	ÖAG, BWT Avanti WF2 (Wasserfilter)	04.02.2019	5,0	10,0	297,93				49,66	248,27
	4/4010100/00604	Rudi, Trommellieferung Kabel,Splessbox usw. W-Lan VS	27.09.2017	0,0	3,0						
	4/4010100/00605	XiTel, UniFi WLAN Netz	03.10.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00452	EDV - PC und Notebooks	30.06.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00453	Laptop	15.11.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00454	Minitower ATX VS - BOG	01.06.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00455	Monitore - ACP	06.06.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00456	DVD - Laufwerk; Dyna Bcs	28.07.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00457	Tower - PC; Dyna Bcs	28.07.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00458	PC - Avaya	19.12.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00459	Notebook (Bechtle)	29.05.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00460	Notebooks - ACP	25.07.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00461	ACP, PC, Notebook	27.06.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00462	ACP, 2 PC HP 8300 CMT	19.04.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00494	ACP, HP ProBook Laptop VS-Schülerbetreuung	31.07.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00499	ACP, HP ProBook 650 Notebook VS-Direktion	01.10.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00501	ACP HP ProDesk 600 PC VS-Lehrerzimmer	20.10.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00534	ACP HP Pro Desk 600 - 5 Stück	20.07.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00574	Monitor VS - ACP Bildschirme u.ä.)	25.05.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00602	Cancom 5 Acer Monitore	13.07.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00614	ACP, HP ProBook 650G4 VS	29.11.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00635	ACP - HP Pro Desk 600 - 4 Stück	02.07.2019	0,0	4,0	304,97				304,97	
	4/4010300/00636	ACP - HP ProBook 650 G4 - 5 Stück; HP 600 G4 Mini	23.07.2019	0,0	4,0	592,33				592,33	
	4/4010300/00640	ACP, HP ProBook 650 G5 VS	06.11.2019	0,0	4,0	207,48				207,48	
	4/4010300/00659	ACP, 6 HP ProDesk G5Mini PC's	10.11.2020	0,5	4,0	1.495,45				996,97	498,48
	4/4010300/00665	ACP, HP ProBook 450 G7 VS (4 Stk)	22.04.2021	1,0	4,0	1.501,56				750,78	750,78
	4/4010300/00686	Illtec, Notecase iPad-Koffer	29.11.2022	2,5	4,0	1.579,54				451,30	1.128,24
	4/4010300/00687	ACP, Apple iPad Wi-Fi VS	12.12.2022	2,5	4,0	8.596,87				2.456,25	6.140,62
	4/4010300/00693	Bechtle, Lenovo ThinkPad SchwarzmannG	02.03.2023	3,0	4,0					305,69	917,08
	4/4010300/00708	Illtec, iPad-Koffer für iPads in Kidscover	01.01.2024	4,0	4,0					2.089,38	2.089,38
	4/4010400/00613	Konica Minolta, Kopierer bizhub 364e	17.01.2014	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010400/00618	KonicaMinolta, Kopierer bizhub C368 Serial: A7PU021022€	19.12.2016	0,0	5,0						
	4/4010400/00785	KonicaMinolta, Kopierer bizhub C360i VS	04.04.2022	6,0	8,0	2.715,93				387,99	2.327,94
	4/4030100/00717	Kompressor - Schmidt's Erben	28.11.2011	0,0	5,0						
	4/4030100/00718	Salzgeber, Tauchmotorpumpe "Flygt"	21.12.2012	0,0	5,0						
	4/4030100/00724	Inhaus, Umwälzpumpe Grundfos Magna1	12.10.2016	0,0	5,0						
	4/4060200/00675	Sigron, Twintec Kabelmaschine,Einscheibenmaschinenset	04.03.2015	0,0	5,0						
	4/4060200/00677	Sigron, Batteriemaschine inkl.Schurbbürste	11.07.2016	0,0	5,0						
	4/4060200/00678	Sigron, Bodenwaschautomat Turnado 55	28.02.2017	0,0	5,0						
	4/4070100/00745	Vonblon Rasenmäher - Husqvarna	26.04.2017	0,0	6,0						
	4/4070100/00750	Vonblon, Husqvarna Automower 315 Rasenroboter VS	27.04.2018	0,0	6,0	332,83				332,83	
	4/4080100/00676	Klien,Stihl Accu-Blasgerät VS BGA100	11.12.2015	0,0	5,0						
	4/4080100/00696	Hochdruckreiniger Zwickle	14.07.2004	0,0	5,0						
	4/4080100/00697	Blasgerät - Klien Maschinen	06.12.2007	0,0	5,0						
	4/4080100/00698	Scheuersaugmaschine - Jochum	28.11.2011	0,0	5,0						
	4/4080100/00729	Honda Rucksack-Motorsense - Klien	28.03.2014	0,0	6,0						
	4/4080100/00851	Einscheibenmasch. - Bösch	12.04.2005	0,0	3,0						
	4/4080100/00854	HiltiAustria, Bohrhämmer VS	24.10.2018	4,5	10,0	520,08				94,56	425,52
	4/5020200/00118	Sonepar - Energiesäule	28.04.2010	0,0	10,0						
	4/5040100/00709	Reinigungsgeräte - Wagen Superbad	19.07.2004	0,0	8,0						
	4/5040100/00860	Reinigungswagen (Sigron)	08.06.2009	0,0	5,0						
	4/5040100/00868	Sigron, Batterie-Putzmaschine TGB3045/55	18.11.2022	6,5	8,0	3.079,39				410,59	2.668,80
	4/5040300/00151	Sportastic Tischfußballkasten G500 Garlando Ganztageski	29.10.2014	0,5	10,0	115,20				76,80	38,40
	4/5040300/00208	Kombi - Wendematte Sportbau Walser	19.04.2011	0,0	7,0						
	4/5040300/00228	Kletterwand	30.11.2004	0,0	5,0						
	4/5040300/00229	Spielgerät - Kletterwand	24.06.2004	0,0	5,0						
	4/5040300/00270	WalserSportbau, Weichbodenmatten VS	22.11.2018	4,5	10,0	792,86				144,16	648,70
	4/5040300/00272	Kletterei VS-Spielplatz	14.05.2019	5,0	10,0	14.454,15				2.409,03	12.045,12
	4/5040400/00162	Ivo Haas, Bass-Xylophon, fahrbarer Ständer	06.04.2010	0,0	3,0						
	4/5040400/00180	Musikinstrumente	09.06.2004	0,0	10,0						
	4/5060100/00337	Mäser digital, Beamerleinwand Lehrerzimmer	06.12.2013	0,0	5,0						
	4/5060200/00159	Lehr- und Lernmaterial Overheadprojektor	23.08.2004	0,0	3,0						
	4/5060200/00160	Overheadprojektor	23.08.2004	0,0	3,0						
	4/5060200/00336	Beamer (ACP)	29.05.2009	0,0	5,0						
	4/5060200/00338	Mäser digital, LCD Projektor NEC M311WG	27.11.2013	0,0	5,0						
	4/5060200/00353	Madlener, Panasonic TV, Blu-ray Player	24.01.2015	0,0	5,0						
	4/5060200/00385	AVsolutions, Smart GX186 VS (interaktive Displays)	29.10.2021	2,5	5,0	49.898,52				14.256,72	35.641,80
	4/5070100/00280	HAAI, iPhone 4S	10.06.2013	0,0	8,0						
	4/5070100/00631	Haai, iPhone 7 32GB VS-Direktion	31.08.2018	0,0	5,0	58,90				58,90	
	4/5070100/00636	Haai, Appli iPhone XR 64GB	24.06.2019	0,0	5,0	133,11				133,11	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5070100/00645	Epos, iPhone12 SchwarzmannG.	28.09.2021	2,5	5,0	557,72				159,35	398,37
	4/5080200/00195	Madlener - Kaffeemaschine	07.01.2010	0,0	3,0						
	4/5080200/00200	Geschirrspülmaschine - Grafenauer Schülerbetreuung	15.12.2011	0,0	5,0						
	4/5080200/00207	Kühlschrank (Gastro Plan)	16.12.2009	0,0	8,0						
	4/5080200/00856	Waschmaschine - Grabher	14.02.2007	0,0	5,0						
	4/5080200/00857	Teppichwaschgerät - Sigron	06.12.2007	0,0	5,0						
	4/5080200/00858	Wassersauger - Sigron	20.11.2008	0,0	5,0						
	4/5080200/00859	Dosierstationen - Österle	31.12.2008	0,0	5,0						
	4/5080200/00861	Cleanfix Scheuersaugmaschine Jochum	17.10.2012	0,0	5,0						
	4/5080200/00862	Jochum Reinhard, Scheuersaugmaschine Wetrok Discoma	21.10.2013	0,0	5,0						
	4/5080200/00863	GrabherRobert, Waschmaschine Miele W5873 WPS	27.01.2014	0,0	5,0						
	4/5080200/00871	KlumaierXTanner, Untertischspülmaschine VS-Schülerbetr.	24.07.2018	4,5	10,0	1.455,46				264,63	1.190,83
	4/5080200/00872	MadlenerElektro, Flaschenkühlschrank Liebherr VS	25.10.2019	5,5	10,0	391,05				60,16	330,89
	4/5080200/00876	Sigron, Turnado 35, Bodenreinigungsmaschine	29.04.2021	7,0	10,0	2.271,72				283,97	1.987,75
	4/5080200/00877	Sigron, Turnado 35 Scheuer-Saugmaschine VS SerienNr. 3	06.05.2021	7,0	10,0	2.271,72				283,97	1.987,75
	4/5080200/00884	Kühlschrank Simon Raffener	13.12.2023	9,5	10,0		986,47			49,32	937,15
	4/5090100/01537	Rollerstop - Rollerständler, Wandbügel	20.08.2019	5,5	10,0	1.514,37				232,98	1.281,39
	4/5090100/01538	ZieglerAußenanlagen Fahrradständer	20.08.2019	5,5	10,0	1.233,80				189,82	1.043,98
	4/5090400/00880	Öhe, Office II LED Stehleuchte VS	14.11.2021	7,5	10,0	862,03				101,42	760,61
	4/8010200/00161	Zallalla - Grundausstattung (Merlin)	18.03.2009	0,0	3,0						
	4/8010200/00163	kaufmann Assessment Battery Pearson	27.12.2011	0,0	3,0						
	4/9010100/00155	HansaFelx, GaszylinderDictator Turnhallentüre	19.12.2016	2,5	10,0	188,82				53,95	134,87
	4/9010100/00156	Haberkorn, Panikschloß m.Öffner	07.02.2017	3,0	10,0	251,06				62,77	188,29
	4/9530100/00989	Schulverwaltungsprogramm - Neyer	25.05.2005	0,0	3,0						
	212000	Mittelschule				97.596,63	21.791,00	0,00	0,00	25.692,54	93.695,09
	4/1090500/00871	Häusle - Mülltonnen	31.12.2010	0,0	4,0						
	4/2010100/00120	Schülertische und Sessel; Mayr	27.06.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00122	Arbeitsstuhl - Messerle	17.09.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00124	Schulmöbel - Werkräume Bernina	30.06.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00126	Möbel - Werkräume	31.10.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00127	Stühle (Ulma)	16.03.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00128	Schränke - Computerraum (Ackerl)	23.11.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00131	Mayr Schulmöbel, Schülertische	19.10.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00132	Projekt, Wellentische	14.12.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/01530	Schäfer, Schrank VMS	20.11.2018	4,5	10,0	235,55				42,83	192,72
	4/2010100/01535	Messerle, Konferenztisch VMS-Schülerbetr.	17.01.2019	5,0	10,0	1.072,52				178,75	893,77
	4/2010100/01538	Schäfer Shop, Schrank MSI 2509 lichtgrau	02.09.2019	5,5	10,0	278,38				42,83	235,55
	4/2010100/00154	Mayr Schulmöbel, Schülertisch, Stuhl VMS	30.09.2014	0,5	10,0	255,79				170,53	85,26

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/01540	Messerle, Tische, Stühle VMS-Mittagsbetreuung	30.10.2019	5,5	10,0	2.348,35				361,28	1.987,07
	4/2010100/01545	Mayer Schulmöbel, Schülertische, Lehrertisch, Stühle	23.07.2021	7,5	10,0	5.177,81				609,15	4.568,66
	4/2010100/01548	Messerle, Konferenztisch VMS (Bibliothek)	06.10.2021	7,5	10,0	909,63				107,02	802,61
	4/2010100/01553	Casa Möbel, Stühle, Tische VMS Garten	17.09.2022	8,5	10,0	1.528,55				160,90	1.367,65
	4/2010100/01554	Casa Möbel, Stühle Star VMS	21.09.2022	8,5	10,0	1.028,85				108,30	920,55
	4/2010100/00186	Kompaktküche - Gastro-Plan	14.04.2005	0,0	8,0						
	4/2010100/00051	Stellcase-Werndl - Messerle	28.12.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00052	Regalsystem - Institut f. Biblio.	31.12.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00053	Tenaro - Tisch; Messerle	04.04.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00054	Reihenwerkbänke - Bundschuh	01.12.2006	0,0	10,0						
	4/2010100/00055	Messerle - Loungemöbel	12.10.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00056	Messerle, Garderobenbank	07.11.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00057	Messerle, Bürostühle	31.12.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00058	Messerle, Drehstuhl Please	28.11.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00581	Multiboard Silber - Schäfer Shop	14.02.2008	0,0	3,0						
	4/2010100/00059	Arbeitsstuhl - Messerle	20.12.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00073	HAK, HAS Tische Stühle Kasten	22.10.2014	0,5	10,0	192,00				128,00	64,00
	4/2010100/00880	Werkbänke - Bundschuh	23.01.2007	0,0	8,0						
	4/2010100/00092	Rahmen - Bodenfächer Kasten	27.10.2004	0,0	10,0						
	4/2010100/00093	Breuss Schrank HS-Klasse KOM	29.09.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00094	Wandverbau - Müller	20.11.2012	0,0	10,0						
	4/2010200/00112	3 Stk. Geräteschränke - Stahl Sportbau Walser	23.10.2013	0,0	10,0	104,66				104,66	
	4/2020100/00317	Teppich - Direktion (Märk)	25.05.2009	0,0	5,0						
	4/2020200/00312	Uhrenanlagen - Außenuhr	24.05.2004	0,0	5,0						
	4/2020200/00313	Wanduhr - Fink	26.09.2006	0,0	5,0						
	4/2020200/00515	Maierhofer, Vorhangstoff inkl. Näharb., Roller mit Ösen, Ha	17.12.2019	5,5	10,0	5.769,63				887,64	4.881,99
	4/2020200/00518	Casa Möbel, Sonnenschirm mit Sockel VMS-Garten	17.09.2022	8,5	10,0	834,15				87,81	746,34
	4/2030100/00007	Inhaus, Grundfos Magna3 Heizungspumpe	09.10.2019	10,5	15,0	1.033,31				89,85	943,46
	4/2030200/00011	Töpferstudio Kathrein, ELS 200 N Brennofen	20.07.2021	7,5	10,0	7.886,85				927,86	6.958,99
	4/2040200/01544	Silko, Videoüberwachung VMS	30.03.2020	6,0	10,0	3.108,07				444,01	2.664,06
	4/4010100/00467	Server - ACP	23.06.2008	0,0	3,0						
	4/4010100/00478	ACP, NAS-Server	30.04.2013	0,0	3,0						
	4/4010100/00491	ACP, Server HP ProLiant ML350p	27.06.2014	0,0	3,0						
	4/4010100/00517	Unify, Kauf WLAN VMS	14.03.2016	0,0	3,0						
	4/4010100/00583	Schrack - Verkabelung - EDV	24.11.2010	0,0	3,0						
	4/4010100/00617	ACP, Access Points HPE Aruaba AP-505	14.04.2023	6,0	7,0		2.318,69			331,24	1.987,45
	4/4010100/00618	Server - ACP	11.12.2023	6,5	7,0		9.994,10			713,86	9.280,24
	4/4010300/00463	EDV - PC und Notebooks ACP - Minitower	29.06.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00464	Server, Notebook - ACP	19.05.2005	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00465	Monitore - ACP	06.06.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00466	Tower - Dyna Bcs	22.06.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00468	Notebooks (Dyna/bcs)	15.06.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00469	Computer (ACP)	29.06.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00470	Laptop (Dyna Data)	29.12.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00471	ACP - PC's	15.06.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00472	ACP - PC - HP Compaq 6005 MT	30.06.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00474	Primus office prod Notebook	20.09.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00475	ACP, HP ProBook	21.12.2011	0,0	3,0						
	4/4010300/00476	ACP, PC für Smartboard	21.06.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00477	ACP, PC Sekretariat, Smartboard	28.02.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00479	Amazon, Asus Zenbook (Ultrabook)	05.10.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00480	ACP, HP 6000 MT Basic PC-Direktion	09.12.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00481	Dyna Bcs, Laptop Lenovo Think Pad T530	08.12.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00482	ACP, HP ProDesk 600	28.04.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00496	ACP, HP ProDesk 600	08.09.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00497	ACP, HP ProDesk 600	04.09.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00503	ACP IT Solutions GmbH Computer HP Pro Desk600 TWR I	28.11.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00505	ACP IT Solutions Notebok HP 650 VMS	23.03.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00508	ACP, HP EliteDesk 800, HP ProBook usw.	09.06.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00522	ACP IT Solutions, PC HP ProDesk 600 Mini Business Desk	13.06.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00525	Cancom, Acer B246HL PCs	02.02.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00528	ACP IT SolutionsGmbH, PC HP ProDesk 600Mini Buisness	20.02.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00531	ACP HP PorDesk 600	08.06.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00536	ACP IT SolutionsGmbH, PC HP Pro Desk 600 Mini Busines	23.10.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00541	CyberportGmbH, LenovoNotebooks, Versicherung VMS	10.04.2018	0,0	3,0						
	4/4010300/00548	ACP IT, HP600MiniShapeProDesk G3 VMS	16.07.2018	0,0	3,0						
	4/4010300/00575	EDV - Zubehör (Xerox Phaser Drucker)	11.03.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00576	EDV - Zubehör - CPU - Halter	29.06.2004	0,0	3,0						
	4/4010300/00577	Microlink Lan - Viennaweb	24.06.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00578	Switch - Compaxis	07.02.2006	0,0	3,0						
	4/4010300/00579	Monitore - ACP	08.06.2007	0,0	3,0						
	4/4010300/00580	Farbdrucker - ACP	25.01.2008	0,0	3,0						
	4/4010300/00582	Umschaden - Laserdrucker	17.11.2010	0,0	3,0						
	4/4010300/00584	Cancom, Monitore	13.06.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00585	ACP, HP LaserJet P3015 dn	18.10.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00586	Farbdrucker FS-C525DN Umschaden	22.03.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00587	12 Bildschirme Acer B246HL Cancom	28.05.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00592	ACP, HP ProCurve Switch	19.09.2014	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00598	Umschaden,Kyocera Farbdrucker Direktion	01.03.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00607	Cancom, Acer B246HL Bildschirme VMS	06.07.2018	0,0	3,0						
	4/4010300/00613	Umschaden&Schwärzler, Farbdrucker Kyocera VMS	30.10.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00618	ACP, HP ProDesk 600 G3 VMS	06.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00619	Amazon, 3D Drucker VMS	07.12.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00637	ACP - HPE ML350 Server	26.06.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00643	edustore GmbH, Lenovo ThinkBook 14 VMS	25.11.2019	0,0	4,0	117,36				117,36	
	4/4010300/00667	ACP, HP ProDesk 600 VMS	08.07.2021	1,5	4,0	1.314,59				525,84	788,75
	4/4010300/00676	Bechtle, Lenovo ThinkPad VMS (Adlboller)	29.03.2022	2,0	4,0	831,11				277,04	554,07
	4/4010300/00688	ACP, HPE Aruba - Monitore	14.12.2022	2,5	4,0	1.649,97				471,42	1.178,55
	4/4010300/00696	ACP, Apple Mac mini VMS	23.03.2023	3,0	4,0		913,74			228,44	685,30
	4/4010300/00701	HP Color Laser Jet	22.12.2023	3,5	4,0		949,82			118,73	831,09
	4/4010400/00614	Fax (Kapsch)	30.11.2009	0,0	5,0						
	4/4010400/00615	Konica Minolta - Kopierer	26.01.2011	0,0	5,0						
	4/4010400/00617	Konica, Drucker-Kopierer bizhub C368	12.04.2016	0,0	5,0						
	4/4010400/00619	Papierschneidemaschine Ivo Haas	16.04.2008	0,0	7,0						
	4/4010400/00629	Fink, Zeiterfassungsterminal	01.06.2015	0,0	5,0						
	4/4010400/00787	Konica, Drucker-Kopierer bizhub C360i	01.03.2023	4,0	5,0		3.188,56			637,71	2.550,85
	4/4020100/00787	Dichtheitskontrollgerät	26.01.2004	0,0	10,0						
	4/4020100/00788	Elektroantrieb	13.05.2004	0,0	10,0						
	4/4020100/00789	Koch Schlüssel, BKS Motorschloss VMS-Turnhalle	23.09.2020	6,5	10,0	810,71				108,09	702,62
	4/4030100/00719	Kellerentwässerungspumpe KP 150-AV1 Kontinentale	07.11.2012	0,0	5,0						
	4/4030100/00725	ÖAG, Wilo Stratos Umwälzpumpe	17.11.2016	0,0	5,0						
	4/4060200/00671	Kehrmaschinen Kehrsaugmaschine	13.04.2004	0,0	5,0						
	4/4060200/00672	Exide - Akkubatterie - Reinigungsm.	09.06.2008	0,0	5,0						
	4/4060200/00673	Jäger - Kehrmaschine	25.10.2010	0,0	5,0						
	4/4070100/00700	Laubbläser - Klien Maschinen	29.01.2007	0,0	5,0						
	4/4070100/00730	Klien - Rasentraktor	29.03.2010	0,0	6,0						
	4/4070100/00738	Klien - Rasenmäher	26.04.2010	0,0	6,0						
	4/4070100/00743	Klien, Rasenmäher Honda	07.04.2016	0,0	6,0						
	4/4070100/00771	Vonblon, Husqvarna Automower VMS	10.06.2020	6,0	10,0	1.151,64				164,52	987,12
	4/4070100/00773	Vonblon, Husqvarna Rasenmäher 430X	25.10.2022	8,5	10,0	4.217,40				443,94	3.773,46
	4/4080100/00687	Schmidt's E., Tischbohrmaschine	14.07.2010	0,0	5,0						
	4/4080100/00693	Tischbohrmaschine - Schmidt's Erben	10.07.2007	0,0	10,0						
	4/4080100/00694	Tischbohrmaschine - Skontonachzlg.	12.09.2007	0,0	10,0						
	4/4080100/00702	Sigron, Wasserauger WVD900-2	01.07.2013	0,0	5,0						
	4/4080100/00853	Sigron - Einscheibenmaschinenset	15.07.2010	0,0	3,0						
	4/4080100/00855	Schachermayer, Formatkreissäge VMS	13.08.2018	4,5	10,0	1.366,20				248,40	1.117,80
	4/5040100/00133	Sowana, Reinigungswagen Antares	03.12.2013	0,0	10,0	103,76				103,76	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5040100/00699	Dampfmaschine Reinigungsmaschine	12.02.2004	0,0	5,0						
	4/5040100/00701	Reinigungsmaschine BD 40/12 C Bösch	28.01.2013	0,0	5,0						
	4/5040100/00847	Berechnungsgerät - Loacker	26.09.2006	0,0	5,0						
	4/5040100/00852	Sigron - Reinigungsgerät - Ladegerät	22.06.2010	0,0	3,0						
	4/5040300/00123	Sandgruben - Abdeckung Sportbau Walser	28.05.2008	0,0	5,0						
	4/5040300/00209	Sportgeräte - Basketballanlage	11.03.2004	0,0	7,0						
	4/5040300/00210	Sprungbrett - Sportbau Walser	08.03.2006	0,0	7,0						
	4/5040300/00211	Basketballgestell etc. Sportbau Walser	05.12.2006	0,0	7,0						
	4/5040300/00212	Walser - Turngeräte	15.09.2010	0,0	7,0						
	4/5040300/00213	Walser - Turngeräte	31.12.2010	0,0	7,0						
	4/5040300/00214	Walser,Basketballbrett,Transportwagen für Turnbänke	03.03.2011	0,0	7,0						
	4/5040300/00215	Walser Sportbau, Kletterstangen	28.08.2012	0,0	7,0						
	4/5040300/00216	WalserSportbau, Tischtennistisch	07.09.2012	0,0	7,0						
	4/5040300/00217	Tischtennistisch "Tornado B" - Walser	10.06.2013	0,0	7,0						
	4/5040300/00222	Walser, Sprungkasten VMS	18.12.2014	0,0	7,0						
	4/5040300/00223	Walser, Abdeckung Sprunggrube VMS	23.04.2015	0,0	7,0						
	4/5040300/00224	SportbauWalser,SprungkastenTurnbank VMS	01.07.2015	0,0	7,0						
	4/5040300/00253	Olifu, Bewegungs-Outdoorset Schülerbetreuung VMS	08.04.2015	0,0	5,0						
	4/5040300/00267	Sportbau Walser Boulderwand - Außenbereich	21.07.2017	0,0	5,0						
	4/5040300/00276	WalserSportbau, Weichbodenmatte u. Wagen	24.06.2021	7,0	10,0	1.761,92				220,24	1.541,68
	4/5040300/00288	Weichbodenmatte Sportbau Walser	22.11.2023	9,5	10,0		1.119,56			55,98	1.063,58
	4/5040400/00172	Baff Lounge Bausatz, Schlagwerk - Musik Paul	31.01.2014	0,0	3,0						
	4/5050100/00183	Zeller - Gasbrenner, Meßzylinder	17.12.2010	0,0	7,0						
	4/5050100/00787	Ivo haas - SEG Elektrik (Induktion-Wechselspannung) SEG	18.11.2020	8,5	12,0	4.021,62				423,33	3.598,29
	4/5050100/00788	Ivo Haas, SEG Elektrik-Grundlagen mit Steckplatte VMS	30.11.2020	8,5	12,0	3.113,24				327,71	2.785,53
	4/5050100/00790	Phywe, Demo-Multimeter ADM3 VMS	17.02.2021	9,0	12,0	1.099,00				109,90	989,10
	4/5050200/00001	Conatex-Didactic Lehrmittel, Mikroskope VMS	25.11.2019	5,5	10,0	515,32				79,28	436,04
	4/5060100/00170	Conrad, Laserpointer, Alukoffer, Mikroskopkameras	21.11.2011	0,0	3,0						
	4/5060100/00342	Fitsch E, Camcorder HS0815	11.04.2012	0,0	5,0						
	4/5060100/00350	Fotokamera - Nikon; Lefkowitz	13.12.2007	0,0	5,0						
	4/5060100/00351	4-Kanal Hybrid DVR - Kamera MNB - Videotechnik	06.11.2012	0,0	5,0						
	4/5060100/00352	Digitalkamera - Betzold	23.10.2013	0,0	5,0						
	4/5060100/00360	Amazon, Sony Alpha 6000 Systemkamera VMS	26.09.2018	0,5	6,0	126,88				84,59	42,29
	4/5060200/00340	Camcorder - Vienna Camera	01.02.2007	0,0	5,0						
	4/5060200/00341	Beschallung - HS Foyer - PKE	22.09.2008	0,0	5,0						
	4/5060200/00343	Handmikrofon, Vocal Set XSW 65 Mäser	15.05.2014	0,0	5,0						
	4/5060200/00360	Videoprojektor - Projektor.at	26.01.2007	0,0	5,0						
	4/5060200/00361	ACP, Beamer	08.09.2011	0,0	5,0						
	4/5060200/00362	AV Solutions, Smartboard	28.06.2012	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5060200/00363	AV Solutions, Smart Board 885i5	10.09.2012	0,0	5,0						
	4/5060200/00364	LCD Projektor - Beamer ACP	02.11.2012	0,0	5,0						
	4/5060200/00365	Smart board 885i5 - AV solutions	26.03.2013	0,0	5,0						
	4/5060200/00366	AVsolutions-Heigl, Smart-Board 885i6	28.04.2014	0,0	5,0						
	4/5060200/00367	Vogrin, Epson EB-W18 Beamer	09.09.2014	0,0	5,0						
	4/5060200/00369	AV Solutions HeiglMattias, SmartBoard 885i6 VMS	03.09.2015	0,0	5,0						
	4/5060200/00370	Vogrin, Epson EB-955 WH Beamer	02.11.2015	0,0	5,0						
	4/5060200/00371	AV Solutions SmartBoard 885 Epson Projektor	15.03.2017	0,0	5,0						
	4/5060200/00372	Vogrin, Epson EB-955 WH Beamer	17.11.2017	0,0	5,0						
	4/5060200/00373	ACP, NEC Projektor M403H VMS	06.12.2018	0,0	5,0	91,37				91,37	
	4/5060200/00375	ACP, NEC Projektor M403H	03.06.2019	0,0	5,0	172,27				172,27	
	4/5060200/00378	LTS Ludescher Heinz, Interaktive Displays VMS	04.08.2020	1,5	5,0	22.374,87				8.949,95	13.424,92
	4/5060200/00379	AVsolutions; 2 Projektoren EB-685W	30.09.2020	1,5	5,0	2.128,80				851,52	1.277,28
	4/5060200/00384	LTS, Heinz Ludescher - CT-UV Clevertouch 86	14.07.2021	2,5	5,0	5.347,57				1.527,88	3.819,69
	4/5060200/00387	AV Solutions, Smart display GX186 86"	16.02.2022	3,0	5,0	3.446,37				861,59	2.584,78
	4/5060200/00388	Cancom, Acer CB242y LED Monitore VMS	28.09.2022	3,5	5,0	1.630,48				362,33	1.268,15
	4/5060200/00390	AVsolutions, Smart interaktives Display VMS	17.11.2022	3,5	5,0	4.109,73				913,27	3.196,46
	4/5060200/00391	Kreil, Lautsprecher,Verstärker VMS-Musiksaal	30.11.2022	3,5	5,0	2.143,64				476,36	1.667,28
	4/5060200/00392	ACP, NEC M403U Beamer VMS	10.01.2023	4,0	5,0		861,36			172,27	689,09
	4/5060200/00393	Thomann, Lautsprecheranlage VMS	13.06.2023	4,0	5,0		1.612,10			322,42	1.289,68
	4/5070100/00281	Fernsprechanlagen - Telefonanlage	08.11.2004	0,0	8,0						
	4/5070100/00284	Unify, Neue Telefonanlage	30.09.2014	0,0	8,0						
	4/5070100/00290	Haai, iPhone6 16GB	24.02.2015	0,0	8,0						
	4/5070100/00473	Telekom, Apple iPhone4	04.04.2011	0,0	3,0						
	4/5070100/00635	Haai, iPhone 8 64GB NatterEdgar	04.12.2018	0,0	5,0	58,90				58,90	
	4/5070100/00641	Haai, A1 Samsung Galaxy S10 (Warth Micha)	06.02.2020	1,0	5,0	203,60				101,80	101,80
	4/5070100/00644	Epos, iPhone12 Pro Micha Warth	24.09.2021	2,5	5,0	791,56				226,16	565,40
	4/5070200/00655	KochSchlüssel, BUS-Antenne-Zutrittsterminal	21.12.2020	11,5	15,0	688,41				55,07	633,34
	4/5070200/00656	Koch, Zutrittsterminal BUS - VMS	07.09.2023	14,5	15,0		833,07			27,77	805,30
	4/5080200/00187	Einlegespüle - WolseleyAG	29.08.2005	0,0	8,0						
	4/5080200/00201	Kühlschrank - Gastrp Plan	09.06.2008	0,0	5,0						
	4/5080200/00206	Madlener Elektro AEG Geschirrspüler VMS	20.03.2017	0,0	5,0						
	4/5080200/00855	Nähmaschine - Bernina	05.03.2007	0,0	5,0						
	4/5080200/00864	Wetrok, Scheursaugmaschine Duo C60 BMA	03.12.2013	0,0	5,0						
	4/5090300/00004	Gerätehaus - Container (Schmidt's Erben)	27.11.2009	0,0	7,0						
	4/5090400/00181	Walsler, Siegerpodest VMS	16.12.2015	6,5	15,0	190,88				25,45	165,43
	4/5090400/00307	Beleuchtungskörper in Räumen Lampe	10.11.2004	0,0	5,0						
	4/6030100/00130	Mondlaterne, Yoga Sitzkissen	04.07.2011	0,0	10,0						
	4/8010200/00164	Verhütungskoffer - Späth GmbH.	03.07.2008	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/8010200/00165	Rechteck - Betzold;	11.12.2008	0,0	3,0						
	4/8010200/00166	Grundpaket Chemie (Contex)	14.12.2009	0,0	3,0						
	4/8010200/00168	Hornbach Material für Chemie	17.10.2011	0,0	3,0						
	4/8010200/00169	Zeller, Analyse Koffer Labor	31.10.2011	0,0	3,0						
	4/8010200/00171	Betzold, Skelett	27.12.2011	0,0	3,0						
	4/9010100/00121	Blattafel - Furthner	07.08.2007	0,0	10,0						
	4/9010100/00125	Tafel - Furthner;	06.10.2008	0,0	10,0						
	4/9010100/00129	Betzold - Moderationstafel	22.06.2010	0,0	10,0						
	4/9010100/00329	KochSchlüssel, Motorschloss VMS-Turnhalle	11.12.2018	0,0	5,0	253,36				253,36	
	4/9530100/01000	Lorentschißsch, NetOPSchool Upgrade	14.03.2011	0,0	3,0						
	4/9530100/01001	Walter Software, Office Pro Plus	28.06.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/01002	Stiefel - Multi Media "Weltgeschichte in Bildern"	20.12.2012	0,0	3,0						
	4/9530100/01003	MS Office 29 Stück - Walter Software	21.06.2013	0,0	3,0						
	4/9530100/00990	Stadler Software	20.02.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00991	CD - Win, WinXP	19.07.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00992	MS - Office	19.07.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00993	Software - Norton	19.07.2004	0,0	3,0						
	4/9530100/00994	Office Prof+Win03, Walter	12.05.2005	0,0	3,0						
	4/9530100/00995	Ursus Hilfplan Lizenz - Schneider	20.09.2005	0,0	3,0						
	4/9530100/00996	Mediator - Matchware	14.02.2006	0,0	3,0						
	4/9530100/00997	Office 07 Lizenzen Walter Software	02.06.2008	0,0	3,0						
	4/9530100/00998	Symantec Lizenzen - Gde. Verband	22.02.2010	0,0	3,0						
	4/9530100/00999	Lorentschißsch - Lizenzen Win 7	19.07.2010	0,0	3,0						
	232000	Schülerbetreuung				0,00	984,00	0,00	0,00	246,00	738,00
	4/4010300/00692	Lenovo ThinkPad Notebook Schülerbetr.	10.02.2023	3,0	4,0		984,00			246,00	738,00
	240100	Kindergarten - Dorf				6.148,36	1.817,50	0,00	0,00	2.742,78	5.223,08
	4/2010100/00106	Müller, Einbauschränk KGD	20.10.2014	0,5	10,0	1.138,25				758,83	379,42
	4/2010100/01539	Wehrfritz - Unterschränke, Rechtecktisch	24.09.2019	5,5	10,0	1.318,23				202,80	1.115,43
	4/2010100/00060	Tische, Sessel (Maccani)	21.09.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00061	Wehrfritz, Großbausteine	03.05.2011	0,0	10,0						
	4/2010100/00062	Wehrfritz, Küche, Schränk, Garderobe	19.04.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00075	Müller Karl, Teeküche KGD	31.12.2015	1,5	10,0	1.300,61				520,24	780,37
	4/2010100/00095	Stöckl - Garderoben	26.04.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00096	Stöckl - Schränke	15.06.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00097	Stöckl - Schiebetürenschränk	02.08.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00098	Stöckl, Büroschränk, Schränk	20.02.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00099	Stöckl Dietmar, Möbel KGD Wasserschaden	11.07.2013	0,0	10,0	501,56				501,56	
	4/2020100/00326	Maierhofer, Schmutzmatte KGD	22.01.2016	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4010300/00483	Computertower - G & V	09.03.2005	0,0	3,0						
	4/4010300/00484	Bechtle, Notebook Sprachtherapeutin	18.07.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00485	Dyna bcs, Notebook Lenovo ThinkPad T540p	28.02.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00595	Ricoh, Drucker MP C305SP KGD	16.07.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00621	ACP, HP ProBook 650 KGD-Logopädin	05.02.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00690	Bechtle, Lenovo ThinkPad Notebook KGD	10.02.2023	3,0	4,0		820,00			205,00	615,00
	4/4010400/00624	Fink Zeit, Hitag Leser Netzteil Key	16.04.2012	0,0	5,0						
	4/4070100/00747	Vonblon Rasenmäher - Husqvarna	26.04.2017	0,0	6,0						
	4/4070100/00749	Vonblon Husqvarna Automower 310 Rasenroboter KGD	27.04.2018	0,0	6,0	249,58				249,58	
	4/5040200/00013	Antennenmasten	29.01.2004	0,0	8,0						
	4/5040200/00014	Antennenmasten - Kabel	04.02.2004	0,0	8,0						
	4/5040300/00230	Doppelschaukel - Integra	28.09.2005	0,0	5,0						
	4/5040300/00231	Doppelschaukel - Integra	06.10.2005	0,0	5,0						
	4/5040300/00232	Spielgeräte - Integra	10.08.2006	0,0	5,0						
	4/5040300/00258	HornerHolz, Sandkastenabdeckung	29.07.2016	0,0	5,0						
	4/5080200/00865	AEG - Waschmaschine - Grabher	28.01.2014	0,0	5,0						
	4/5080200/00875	FHE, Gläser-u.Geschirrspülmaschine KGD	11.03.2021	7,0	10,0	1.640,13				205,02	1.435,11
	4/5080200/00883	Madlener, Waschtrockner Bosch WNA 13491 KGD	14.04.2023	9,0	10,0		997,50			99,75	897,75
	4/8010200/00173	Betzold, Klingende Stäbe	03.05.2011	0,0	3,0						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.				12.263,01	5.605,86	0,00	0,00	3.608,79	14.260,08
	4/2010100/00100	Einbauschränk - Breuss	16.09.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00101	Einbauschränk - Breuss	16.09.2005	0,0	10,0						
	4/2010100/00102	Materialschränke - Maccani	08.10.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00110	Wehrfritz Hochkästen KGW	25.04.2017	3,0	10,0	523,67				130,92	392,75
	4/2010100/00134	Tische - Maccani;	16.07.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00135	Wippsitz und Sessel - Maccani	16.07.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/00137	Falthandtuch - Berchtold	14.11.2008	0,0	5,0						
	4/2010100/00138	Tisch - Messerle	28.11.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00139	Möblierung (Maccani)	20.02.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00143	Regal, Faserstrenge (Maccani)	16.06.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00144	Wandschirmständer (Breuss)	08.10.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00192	AlStrom, Installation Küche KGW	22.04.2015	0,0	8,0						
	4/2010100/00193	Müller, Küchenumbau KGW	26.05.2015	0,0	8,0						
	4/2010100/00265	Aurednik GmbH Puppenecken, Küchenblock	09.05.2017	0,0	5,0						
	4/2010100/00063	Einbauküche - Eckbank; Breuss	22.12.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00064	Büroeinrichtung - Messerle	23.12.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00066	Aurednik - Großbausteine	18.05.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00067	Breuss, Garderobensbank	17.05.2011	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00068	Schmiderer & Schendl, Stühle	28.03.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00881	Eckbank	22.12.2004	0,0	8,0						
	4/2020100/00318	Teppichboden - Ender	19.09.2006	0,0	5,0						
	4/2020100/00319	Teppich - Maierhofer	18.09.2008	0,0	5,0						
	4/2020100/00320	Schmutzmatten (Maierhofer)	26.02.2009	0,0	5,0						
	4/2020100/00322	Teppich (Maierhofer)	26.02.2009	0,0	5,0						
	4/2020100/00323	Teppiche (Maierhofer)	05.03.2009	0,0	5,0						
	4/2020100/00324	MaierhoferT, Teppich KGW	30.07.2014	0,0	5,0						
	4/2020200/00331	Hella, Senkrechtmarkiesen KGW	22.09.2015	0,0	4,0						
	4/4010300/00486	Redcoon, Notebooks	20.01.2012	0,0	3,0						
	4/4010300/00487	Dyna bcs, Notebook Lenovo ThinkPad Prozessor	28.02.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00488	Dyna Bcs, Lenovo ThinkPad Laptop	07.04.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00588	Drucker (Bechtle)	19.01.2009	0,0	3,0						
	4/4010300/00589	MP C305SP A4 Drucker Ricoh	10.07.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00624	ACP, HP ProBook 650 G4 KGW	20.02.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00626	ACP, HP ProBook 650 G4 KGW	01.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00639	ACP - HP ProBook 650	03.10.2019	0,0	4,0	83,42				83,42	
	4/4010300/00698	Bechtle, Lenovo ThinkPad L15 G4 i5 16/512 GB	30.06.2023	3,0	4,0		964,99			241,25	723,74
	4/4010300/00699	Bechtle, Lenovo ThinkPad KGW	29.08.2023	3,5	4,0		902,99			112,87	790,12
	4/4010400/00620	Papierschneidemaschine - Messerle	31.12.2008	0,0	7,0						
	4/4010400/00625	Zeiterfassungsgeräte	16.04.2012	0,0	5,0						
	4/4010400/00782	Schneidemaschine Wehrfritz	12.02.2004	0,0	7,0						
	4/4070100/00748	Vonblon - Rasenmäher - Husquarna	25.08.2017	0,0	6,0	197,22				197,22	
	4/5040100/00140	Leiter, Ständer (Schmidt's E.)	23.02.2009	0,0	10,0						
	4/5040300/00136	Werkbank - Maccani	29.04.2008	0,0	10,0						
	4/5040300/00142	Möbel - Bewegungsraum (Schorn)	16.06.2009	0,0	10,0						
	4/5040300/00174	Spielgeräte (Maccani)	31.12.2022	3,5	5,0	7.521,69	2.117,88			2.142,13	7.497,44
	4/5040300/00218	Schmiderer&Schendl, Weichboden-Turnmatte	07.05.2014	0,0	7,0						
	4/5040300/00227	Wehrfritz, SprungkastenBoden KGW	06.07.2018	1,5	7,0	374,01				149,60	224,41
	4/5040300/00233	Spielgeräte - Maccani	03.12.2008	0,0	5,0						
	4/5040300/00234	Spielgeräte - Außenanlage (Integra)	31.07.2009	0,0	5,0						
	4/5040300/00235	Philipp - Kletterbogen	29.07.2010	0,0	5,0						
	4/5040300/00236	Kessler - Aufstellen - Klettergeräte	11.08.2010	0,0	5,0						
	4/5040300/00237	Schorn, Schaukel, Schlitten, Schienen	14.06.2011	0,0	5,0						
	4/5040300/00238	Schweiger Peter, Montageprofile	13.09.2011	0,0	5,0						
	4/5040300/00249	ABF, Sandkastenabdeckung KGW	22.04.2014	0,0	5,0						
	4/5040300/00252	SchornGmbH, Himmelstreppe Regenbogenland KGW	16.03.2015	0,0	5,0						
	4/5040300/00255	Olifu SpielfahrzeugeTaxiSnakeDreirad	10.05.2016	0,0	5,0						
	4/5040300/00262	Kraft Bausteine Set KGW	13.03.2017	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5040300/00263	AquaMühle, Robinenstämme,Hocker KGW	31.03.2017	0,0	5,0						
	4/5040300/00273	Lipura rapul, Riesen Magnetspielmatten Trio KGW	18.05.2020	6,0	10,0	1.399,99				200,00	1.199,99
	4/5040300/00274	Schmiderer&Schendl, Großbausteine KGW	04.03.2021	7,0	10,0	673,41				84,18	589,23
	4/5040300/00275	Lipura, Riesen Magnetspielmatten KGW	16.03.2021	7,0	10,0	1.489,60				186,20	1.303,40
	4/5040300/00287	Betzold, Stapelbare Liegen u. Auflagen KGW	18.09.2023	9,5	10,0		1.620,00			81,00	1.539,00
	4/5040300/00065	Möbel - Bewegungsraum; Schorn	31.12.2008	0,0	10,0						
	4/5070100/00286	Unify, Neue Telefonanlage	30.09.2014	0,0	8,0						
	4/5080200/00202	Waschautomat (Hartmann)	16.02.2009	0,0	5,0						
	4/5080200/00204	Pretterhofer,Geschirrspülmaschine Kromo-Lux 60EL	21.04.2015	0,0	5,0						
	4/6030100/00141	Reha Polster (Maccani)	21.04.2009	0,0	10,0						
	240300	Kindergarten - Oberdorf				2.971,15	6.845,06	0,00	0,00	1.144,88	8.671,33
	4/2010100/00103	Gymnastikhochschrank - Wehrfritz;	07.08.2007	0,0	10,0						
	4/2010100/01532	Schmiderer&Schendl, Schiebetürschrank KGO	11.12.2018	4,5	10,0	525,62				95,57	430,05
	4/2010100/01563	Maccani Sitzgarnitur KGO	13.12.2023	9,5	10,0		4.073,24			203,66	3.869,58
	4/2010100/00179	Wehrfritz Bausteinsatz	12.05.2017	0,0	3,0						
	4/2010100/00069	Wehrfritz - Großbausteine - Kunstleder	31.03.2010	0,0	10,0						
	4/2010100/00885	Müller Karl Tischlerei, Sitz-Bank KGO	12.10.2017	1,5	8,0	447,12				178,85	268,27
	4/2020100/00327	MaierhoferTomas, Teppich KGO	16.04.2018	0,0	5,0						
	4/2020200/00332	Horner, Sonnensegel KGO	21.07.2016	0,0	4,0						
	4/4010300/00518	Media Markt - Notebook	01.01.2015	0,0	1,0						
	4/4010300/00596	Ricoh, Drucker MP C305SP KGO	16.07.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00691	Lenovo ThinkPad Notebook KGO	10.02.2023	3,0	4,0		820,00			205,00	615,00
	4/4010400/00621	Papierschneidemaschine - Messerle	21.07.2008	0,0	7,0						
	4/4010400/00626	Fink Zeit, Hitag Leser Netzteil Key	16.04.2012	0,0	5,0						
	4/4070100/00746	Vonblon Rasenmäher - Husqvarna	26.04.2017	0,0	6,0						
	4/5040100/00854	Sigron - Flachpresse - Reinigungswagen	16.12.2010	0,0	3,0						
	4/5040300/00239	Spielgerät (Schaukel-Agropac)	29.06.2004	0,0	5,0						
	4/5040300/00248	Horner, Sattelbalken,Steher,Durchlaufsicherung für Nestschl	10.09.2014	0,0	5,0						
	4/5040300/00254	Hornbach, Gartenhütte KGO	03.08.2015	0,0	5,0						
	4/5040300/00271	Horner, Nestschaukel mit Seilgeflecht KGO	07.05.2019	5,0	10,0	403,75				67,29	336,46
	4/5040300/00282	Schmiderer&Schendl, Dreirad,Taxi,EasyRider usw. KGO	30.03.2023	9,0	10,0		1.951,82			195,18	1.756,64
	4/5040400/00175	MusikPaul - Musikinstrumente	31.12.2010	0,0	3,0						
	4/5070100/00285	Unify, Neue Telefonanlage	30.09.2014	0,0	8,0						
	4/5080200/00878	FHE Gastro, Gläser-u.Geschirrspülmaschine KGO	17.06.2021	7,0	10,0	1.594,66				199,33	1.395,33
	4/6030100/00070	Maccani - Sitzpolster	07.10.2010	0,0	10,0						
	4/8010200/00178	Wehrfritz, Willys Grundsetz (Zahlenlernspiel)	01.01.2015	0,0	1,5						
	240400	Kindergarten - Pauli				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/2010100/00104	Schränke (Wehrfritz)	15.09.2009	0,0	10,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00145	Tische, Sessel (Maccani)	21.09.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00146	Kuschelecke, Polsterbank, Mützenablage (Wehrfritz)	30.09.2009	0,0	10,0						
	4/2010100/00176	Großbausteine (Wehrfritz)	13.10.2009	0,0	3,0						
	4/2010100/00188	Küche	21.10.2009	0,0	8,0						
	4/4010300/00509	ACP, HP ProBook 650 KGP	09.07.2015	0,0	3,0						
	4/4010300/00544	ACP, HP ProBook 650	07.06.2018	0,0	3,0						
	4/4010400/00627	Zeiterfassungsterminal (Fink)	09.11.2009	0,0	5,0						
	4/5040100/00866	Reinigungswagen	05.10.2009	0,0	5,0						
	4/5040300/00177	Spielwände (Huckepack)	16.11.2009	0,0	3,0						
	240500	Kindergarten - Fend				6.175,42	2.913,15	0,00	0,00	5.897,13	3.191,44
	4/2010100/00105	Schmiderer&Schendl, Wickelplatz KGF	07.03.2014	0,0	10,0	167,32				167,32	
	4/2010100/00147	Kindergarteneinrichtungen Wehrfritz	12.12.2013	0,0	10,0	562,99				562,99	
	4/2010100/00148	Kindergarteneinrichtungen Wehrfritz	12.12.2013	0,0	10,0	24,90				24,90	
	4/2010100/00149	Wehrfritz - Einrichtungen - Möbel etc.	25.02.2014	0,0	10,0	4.047,13				4.047,13	
	4/2010100/00152	Wehrfritz, Tripp Trapp Kinderstuhl	05.12.2014	0,5	10,0	112,16				74,77	37,39
	4/2010100/00153	Müller, Schreibtischplatte KGF	10.11.2014	0,5	10,0	131,42				87,61	43,81
	4/2010100/00071	Wehrfritz, Stapelstühle	19.04.2012	0,0	10,0						
	4/2010100/00867	Sigron, Rollwagen Edelstahl	17.02.2014	0,0	5,0						
	4/2020200/00330	Sonnenschirme KGF	24.06.2014	0,0	4,0						
	4/3010900/00150	Kinderausflugswagen Dick	10.06.2014	0,0	10,0	227,20				227,20	
	4/4010300/00489	ACP, HP 6300 HighEnd	23.12.2013	0,0	3,0						
	4/4010300/00590	Ricoh, Multifunktionsdrucker MP C305SP	18.02.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00670	Bechtle, Lenovo ThinkPad Notebook KB Zwergenstühle	30.08.2021	1,5	4,0	571,25				228,50	342,75
	4/4010400/00628	Fink Zeitsysteme, Terminal RS09LE	03.03.2014	0,0	5,0						
	4/5040300/00269	Wehrfritz, Trampolin KGF	06.07.2018	0,0	5,0	331,05				331,05	
	4/5070100/00287	Unify, Neue Telefonanlage	30.09.2014	0,0	8,0						
	4/5080200/00189	Kaffeevollautomat und Mikrowellengerät Jäger & Co, Hoher	17.01.2014	0,0	8,0						
	4/5080200/00203	Kromo-Geschirrspüler LUX 60 EL Plus Pretterhofer	31.01.2014	0,0	5,0						
	4/5080200/00885	FHE, Geschirrspüler	21.12.2023	9,5	10,0		2.913,15			145,66	2.767,49
	5/2021000/00004	ACP, Rechner HP 6300 MT HighEnd	23.12.2013	0,0	3,0						
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld				252.355,57	148.983,76	0,00	0,00	43.475,88	357.863,45
	4/1090600/00875	Branner, Müllkübel 240L KGK	31.01.2023	7,0	8,0		79,00			9,88	69,12
	4/2010100/01555	Tischlermöbel (Grübler, Reiter)	30.01.2023	9,0	10,0	187.557,13	41.916,00			22.947,31	206.525,82
	4/2010100/01556	OBI, Regale KG-Kreuzfeld	30.01.2023	9,0	10,0	1.541,51				154,15	1.387,36
	4/2010100/01557	Schmiderer&Schendl, Schränke,Küchenzeile usw. KGK	30.01.2023	9,0	10,0		52.940,94			5.294,09	47.646,85
	4/2010100/01558	RBG, Servierwagen KGK	30.01.2023	9,0	10,0		883,96			88,40	795,56
	4/2010100/01559	Mawi, Bänke, Tische KGK	30.01.2023	9,0	10,0		3.244,90			324,49	2.920,41
	4/2010100/01561	Hornbach, Schwerlastregal KGK	31.05.2023	9,0	10,0		83,25			8,33	74,92

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2020200/00519	Wohlgenannt, Raumausstattung KGK	30.01.2023	9,0	10,0	30.586,94	1.294,17			3.188,11	28.693,00
	4/2040100/00862	HWB, Handfeuerlöscher KGK	09.02.2023	4,0	5,0		2.608,00			521,60	2.086,40
	4/3010900/00688	Dick, Ausflugswagen KG-Kreuzfeld	30.01.2023	9,0	10,0	4.703,47				470,35	4.233,12
	4/4010300/00679	Bechtle, Notebook Lenovo TP L15 u.DockingStation	30.01.2023	3,0	4,0	759,50				189,88	569,62
	4/4010300/00680	Bechtle, Netgear GS752TP Netzwerk KG-Kreuzfeld	30.01.2023	3,0	4,0	805,99				201,50	604,49
	4/4010300/00682	ACP, HP ProBook 450G9 Notebooks KGK	30.01.2023	3,0	4,0	1.520,96				380,24	1.140,72
	4/4010300/00683	ACP, HP Pro Book 450 G9 KG-Kreuzfeld	30.01.2023	3,0	4,0	760,48				190,12	570,36
	4/4010300/00684	Bechtle, D-Link KG-Kreuzfeld	30.01.2023	3,0	4,0	365,98				91,50	274,48
	4/4010300/00685	Bechtle, D-Link Access Point KGK	30.01.2023	3,0	4,0	1.097,94				274,49	823,45
	4/4010400/00786	Fink, Zeiterfassungsterminal KGK	30.01.2023	7,0	8,0		1.259,00			157,38	1.101,62
	4/4010400/00788	KonicaMinolta, Bizhub C360i Kinderhaus Kreuzfeld	13.04.2023	7,0	8,0		1.734,62			216,83	1.517,79
	4/5040100/00869	Auer, Eurobehälter u. Deckel KGK	30.01.2023	7,0	8,0		1.439,68			179,96	1.259,72
	4/5040100/00871	Rala, Cleanfix RA395 Reinigungsautomat	30.01.2023	7,0	8,0		2.710,62			338,83	2.371,79
	4/5040100/00872	MTH GmbH, Reinigungswagen Matrix-Box KGK	08.02.2023	7,0	8,0		1.120,30			140,04	980,26
	4/5040100/00873	Hornbach, Wandschlauchanlage	14.07.2023	7,5	8,0		239,81			14,99	224,82
	4/5040300/00277	Maccani Jürgen, Spielfahrzeuge (Roller, Dreirad usw)	30.01.2023	9,0	10,0		9.382,21			938,22	8.443,99
	4/5040300/00278	Nigsch&Kaufmann, Langbänke KGK-Bewegungsraum	30.01.2023	9,0	10,0	3.120,00				312,00	2.808,00
	4/5040300/00279	HabaPro, Eltern-Postkasten,Bettwäsche KGK	30.01.2023	9,0	10,0	1.442,01	134,82			157,68	1.419,15
	4/5040300/00280	Walser, Heimsprossenwand KG-Kreuzfeld	30.01.2023	9,0	10,0	3.555,15				355,52	3.199,63
	4/5040300/00281	Amazon, Spielmat. KGK	30.01.2023	9,0	10,0		1.238,13			123,81	1.114,32
	4/5040300/00283	Wesco, Spiele KGK	03.04.2023	9,0	10,0		638,51			63,85	574,66
	4/5040300/00284	Nigsch,Kaufmann Langbänke KGK	15.05.2023	9,0	10,0		2.600,00			260,00	2.340,00
	4/5040300/00285	Horner, Sandkastenabdeckung KG-Kreuzfeld	19.06.2023	9,0	10,0		2.816,00			281,60	2.534,40
	4/5040300/00286	Haba, Spielsachen, Bastelzubehör, Lätzchen usw. KGK	24.08.2023	9,5	10,0		2.536,13			126,81	2.409,32
	4/5040400/00181	Musikpaul, Gitarren KGK	30.01.2023	19,0	20,0	1.080,00				54,00	1.026,00
	4/5060200/00389	Amazon, Lautsprecher KG-Kreuzfeld	30.01.2023	4,0	5,0	663,93				132,79	531,14
	4/5060200/00394	Amazon, Samsung QLED Fernseher KGK	07.06.2023	4,0	5,0		2.179,51			435,90	1.743,61
	4/5070100/00650	Amazon, Samsung Galaxy A33 Handy	30.01.2023	4,0	5,0	262,89	11,99			54,98	219,90
	4/5070100/00651	Bechtle, HandySamsungGalaxyKGK	30.01.2023	4,0	5,0	230,00				46,00	184,00
	4/5080100/00199	RBG Rechberger, Küchenausstattung	30.01.2023	4,0	5,0	1.815,00				363,00	1.452,00
	4/5080100/00200	HabaPro, Teller,Schalen,Besteck,Krug KG-Kreuzfeld	30.01.2023	4,0	5,0	3.711,99				742,40	2.969,59
	4/5080100/00201	RBG, Gläser,Trockner	30.01.2023	4,0	5,0	35,97				7,19	28,78
	4/5080100/00202	HabaPro, Papierrollenhalter KGK	31.01.2023	4,0	5,0		148,69			29,74	118,95
	4/5080100/00203	RBG, Schmorpfanne, Geschirr, etc. KGK	03.02.2023	4,0	5,0		561,27			112,25	449,02
	4/5080100/00204	Interspar, Küchenzubehör KGK	30.01.2023	4,0	5,0	279,95	41,90			64,37	257,48
	4/5080200/00880	Rala, Staubsauger usw. KG-Kreuzfeld	30.01.2023	9,0	10,0	1.493,82				149,38	1.344,44
	4/5080200/00881	Nachbaur GmbH, Nivona Kaffeemaschine KGK	30.01.2023	9,0	10,0		457,50			45,75	411,75
	4/5080200/00882	Gastrotech, Geschirrspüler	10.02.2023	9,0	10,0		7.200,00			720,00	6.480,00
	4/6010300/00814	DOB, Latzschürzen KG-Kreuzfeld	30.01.2023	2,0	3,0	199,70				66,57	133,13

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/8010200/00179	Pagro, Kleinstausstattung KG-Kreuzfeld	30.01.2023	4,0	5,0		738,02			147,60	590,42
	4/8010200/00180	Pagro, Kleinstausstattung KG-Kreuzfeld	30.01.2023	4,0	5,0		322,90			64,58	258,32
	4/8010200/00181	Ikea, Kleinstausstattung KG-Kreuzfeld	30.01.2023	4,0	5,0		1.007,55			201,51	806,04
	4/8010200/00182	OBI, Kleinstausstattung KG-Kreuzfeld	30.01.2023	4,0	5,0		120,56			24,11	96,45
	4/8010200/00183	SchulerW, Bücher KGK	06.02.2023	4,0	5,0		1.716,20			343,24	1.372,96
	4/8010200/00184	Gonis, GoniColl KGK	30.01.2023	4,0	5,0		47,60			9,52	38,08
	4/8010200/00185	Buttinette, Tablets,Bilderrahmen,Perlenmix KGK	13.02.2023	4,0	5,0		203,37			40,67	162,70
	4/8010200/00186	Messerie, Kleinstausstattung KG-Kreuzfeld	10.05.2023	4,0	5,0		586,40			117,28	469,12
	4/9010100/00330	Hornbach, Bilderrahmen weiß Proj.KG Kreuzfeld	30.01.2023	4,0	5,0	29,94				5,99	23,95
	4/9010100/00331	Hornbach, Reinigungsmaterial u. sonst. KG Kreuzfeld	30.01.2023	4,0	5,0		258,42			51,68	206,74
	4/9010100/00332	Amazon, Verbrauchsmat. WC/Wickelraum,Büromat.	30.01.2023	4,0	5,0		1.637,42			327,48	1.309,94
	4/9010100/00333	Tschenett, Erste-Hilfe-Ausstattung	30.01.2023	4,0	5,0		736,45			147,29	589,16
	4/9010100/00334	Rexel, Schlüsseltresor KGK	30.01.2023	4,0	5,0		81,94			16,39	65,55
	4/9010100/00335	Enjo, Bodensetz,Putztücher, Putzmittel usw.	30.01.2023	4,0	5,0	4.314,10				862,82	3.451,28
	4/9010100/00336	Rala, WC-Papier KGK	30.01.2023	4,0	5,0	161,22				32,24	128,98
	4/9010100/00337	Vetter, Karton grau 25er ohne Deckel	30.01.2023	4,0	5,0	260,00				52,00	208,00
	4/9010100/00338	WaibelRosen, Tulpen für Eröffnung KGK	21.04.2023	4,0	5,0		26,02			5,20	20,82
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				61.411,02	96.445,01	0,00	0,00	17.870,03	139.986,00
	5/1050420/01010	Sichtblenden - Walser	15.06.2010	0,0	10,0						
	5/1050500/01454	Held, Tribünenklappstühle Modell 6000	14.04.2014	0,0	10,0	1.089,01				1.089,01	
	5/1050700/01004	Obwegeser, Mastleuchten	31.12.2011	0,0	7,0						
	5/1050700/01005	Halfpipe	26.06.2004	0,0	10,0						
	5/2010100/01011	Büromöbel - Pfister	03.11.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/01052	Hängeschränk - Schwab;	30.05.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/01492	Held, Bestuhlung SCR Osttribüne Sektor C	30.06.2020	6,0	10,0	21.370,23				3.052,89	18.317,34
	5/2010100/01506	Schnabelholz - Nachwuchscampus - Einrichtung Tischler (C	26.03.2023	9,0	10,0	30.000,00	45.742,00			7.574,20	68.167,80
	5/2010100/01507	Paterno, Drehstuhl mit Netzrücken SCR	26.03.2023	9,0	10,0	842,13				84,21	757,92
	5/2010100/01509	Paterno, Büromöbel SCR-Nachwuchs	26.03.2023	9,0	10,0		11.771,94			1.177,19	10.594,75
	5/2010100/01511	Gantner, Schränke SCR-Nachwuchscampus	26.03.2023	9,0	10,0		3.205,77			320,58	2.885,19
	5/2010100/01513	Paterno, Rechteckisch FZ ST-160080 SCR	14.04.2023	9,0	10,0		196,00			19,60	176,40
	5/2020100/01231	Waibel, Schmutzmatten SCR	26.03.2023	4,0	5,0		520,10			104,02	416,08
	5/2040100/01443	Feuerlöscher - Atex	26.07.2005	0,0	5,0						
	5/2050100/01116	Brausen - Amaturen - Rein	23.03.2006	0,0	10,0						
	5/2050100/01117	Waschbecken - W+M;	04.12.2007	0,0	10,0						
	5/2050100/01122	Inhaus, Zweiloch-Spültischbatterie	26.02.2014	0,0	8,0						
	5/3010200/01361	SportbauWalser, Wimag Motorwalze MW 2000 SCRA	09.03.2015	0,0	5,0						
	5/4010100/01317	dyna/bcs, Switch u.Unifis (SCR) - Nachwuchscampus	26.03.2023	6,0	7,0	2.083,00				297,57	1.785,43
	5/4010300/01342	dyna bcs, Lenovo ThinkCentre M70q SCR	26.03.2023	3,0	4,0	726,00				181,50	544,50

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4010400/01326	Eintrittssystem - PC`s, Drucker, etc N-Tree	23.08.2006	0,0	5,0						
	5/4010400/01333	Alge Timing - Fußballanzeigttafel	17.10.2017	0,0	5,0						
	5/4060100/01430	Klien, Ventilator SF900H	05.04.2018	0,0	4,0						
	5/4060200/01363	Walser, Markierwagen	05.07.2012	0,0	5,0						
	5/4060200/01366	Klien, Saugschuh SCR	21.01.2016	0,0	5,0						
	5/4070100/01396	Klien, Honda 4-Takt-Freischneider	26.06.2015	0,0	6,0						
	5/4070100/01397	Klien Satz Körbe zu Toro RM 3100	26.06.2017	0,0	6,0						
	5/4070100/01398	Rasenmäher - Nachbaur	27.10.2004	0,0	6,0						
	5/4070100/01399	Nachbauer, Rasenmäher Viking MB253.1	21.03.2017	0,0	6,0						
	5/4080100/01393	Blasgeräte EFCO (Klien)	13.10.2009	0,0	6,0						
	5/4080100/01401	Motorsense	12.07.2004	0,0	4,0						
	5/5040100/01433	Berechnungsmaschine - Loacker	18.08.2004	0,0	5,0						
	5/5040100/01434	Berechnungsmaschine - Loacker	15.07.2005	0,0	5,0						
	5/5040100/01435	Großflächenregner - Sportbau Walser	26.09.2006	0,0	5,0						
	5/5040100/01436	Markierungswagen - Walser Sportbau	26.09.2007	0,0	5,0						
	5/5040100/01437	Spritzmarkiergerät, Halteplatte - Walser	15.03.2010	0,0	5,0						
	5/5040300/01173	Umkleidebank - Sportbau Walser	04.11.2005	0,0	7,0						
	5/5040300/01174	Fußballtore - Sportbau Walser	23.08.2006	0,0	7,0						
	5/5040300/01175	Spielerkabinen - Walser Sportbau	24.10.2007	0,0	7,0						
	5/5040300/01176	Fußballtore - Walser Sportbau;	24.10.2007	0,0	7,0						
	5/5040300/01177	Fußballtore (Walser)	21.10.2009	0,0	5,0						
	5/5040300/01178	Fußballtor - Walser	11.06.2010	0,0	7,0						
	5/5040300/01179	Fußballtor - Riedle Sportbau Walser	20.09.2011	0,0	7,0						
	5/5040300/01180	Alu - Fußballtor Sportbau Walser	12.08.2011	0,0	7,0						
	5/5040300/01209	WalserSportbau, Jugendfußballtor	20.08.2019	5,5	10,0	1.317,79				202,74	1.115,05
	5/5040300/01218	Walser Sportbau, Traininstore 2 Stk.	05.05.2022	8,0	10,0	2.454,66				272,74	2.181,92
	5/5040300/01219	WalserSport, Fitnessausstattung Nachwuchscampus SCR	06.07.2023	9,5	10,0		10.861,22			543,06	10.318,16
	5/5060100/01256	HartmannS, Domekamera, 360° Kamera SCR-Nachwuchs	05.10.2023	5,5	6,0		1.683,70			140,31	1.543,39
	5/5060200/01237	Koaxialstecker, Kabel, Digitalreseiver - Elektro Scharf	12.10.2005	0,0	5,0						
	5/5060200/01238	LCD - TV; Elektro Scharf	01.12.2008	0,0	5,0						
	5/5060200/01263	EWf Franstanz, LED, QLED Samsung TV Geräte für SCR-	25.03.2023	4,0	5,0		3.092,78			618,56	2.474,22
	5/5080200/01120	Wurstmaschine - Rein	20.02.2004	0,0	8,0						
	5/5080200/01121	Kücheneinrichtungen - Rein Geschirrspül., Gefriergerät ei	30.12.2005	0,0	10,0						
	5/5080200/01461	EWf, Waschvollautomat und. Geweretrockner SCR-Nach	26.03.2023	9,0	10,0		19.371,50			1.937,15	17.434,35
	5/5090100/00001	Kaiser+KraftGmbH Fahrradanhänger Schnabelholz	14.05.2019	5,0	10,0	1.528,20				254,70	1.273,50
	5/5090300/01009	Container - Containex	06.08.2007	0,0	10,0						
	5/5090400/01212	Beleuchtungskörper - Büro Standpunkt;	14.10.2008	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	273000	Volksbücherei				44.053,05	1.844,36	0,00	0,00	986,14	44.911,27
	4/2010100/01526	Würfelement - Bibliothek	31.12.2013	0,0	10,0	76,47				76,47	
	4/4010300/00520	ACP, HP Pro Desk 600	01.06.2016	0,0	3,0						
	4/4010300/00542	ACP IT SolutionsGmbH, PC HP600-MT-2017 Pro DeskG31	20.04.2018	0,0	3,0						
	4/4010300/00603	Littera - Bondrucker, Scanner	11.09.2017	0,0	3,0						
	4/4010300/00650	Littera, Kartendrucker Datacard SC260 Bibliothek	18.02.2020	0,0	4,0	448,58				448,58	
	4/4010300/00695	Bechtle, Lenovo ThinkCentre MiniPc Bibliothek	09.03.2023	3,0	4,0		1.844,36			461,09	1.383,27
	4/8010100/01520	Bücher - Bibliothek	01.01.2017			36.380,00					36.380,00
	4/8010100/01523	Zeitschriften - Bibliothek	01.01.2017			100,00					100,00
	4/8010100/01524	Zeitschriften - Bibliothek	01.01.2017			5.504,00					5.504,00
	4/8010100/01525	Spiele - Bibliothek	01.01.2017			1.544,00					1.544,00
	322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				0,00	4.570,00	0,00	0,00	114,25	4.455,75
	5/5040400/01103	Plesa, Klavier Johannes Seiler 118 Traditio schwarz poliert	16.08.2023	19,5	20,0		4.570,00			114,25	4.455,75
	329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)				76.760,12	0,00	0,00	0,00	0,00	76.760,12
	4/2020300/01472	Feinig Luzia "Fensterbild"	01.01.1987			181,68					181,68
	4/2020300/01473	Feinig Willibald - Aquarelle	01.01.1987			581,38					581,38
	4/2020300/01474	Märk Lothar - Mappe "Rund uma Kumma"	01.01.1989			726,73					726,73
	4/2020300/01475	Rieder Carmen - Aquarell	01.01.1989			196,22					196,22
	4/2020300/01476	Egle Emma - geschnitzte Wappen	01.01.1989			1.453,46					1.453,46
	4/2020300/01477	Feinig Luzia - Bild	01.01.1990			218,02					218,02
	4/2020300/01478	Müller Bernadette - Aquarelle	01.01.1990			312,49					312,49
	4/2020300/01479	Pfarramt Frastanz - Kruzifix (Bgm.)	01.01.1992			581,38					581,38
	4/2020300/01480	Märk Lothar - Radierung (Bgm.)	01.01.1992			254,35					254,35
	4/2020300/01481	Feinig Luzia - Bild Mischtechnik (Bgm.)	01.01.1992			508,71					508,71
	4/2020300/01482	Ender Christa - Bilder	01.01.1994			1.453,46					1.453,46
	4/2020300/01483	Märk Lothar - Aquarell "Im Tal am Rhein"	01.01.1994			1.853,16					1.853,16
	4/2020300/01484	Caritas - Bosna Quilt	01.01.1995			581,38					581,38
	4/2020300/01485	Müller Bernadette - Bild	01.01.1995			508,71					508,71
	4/2020300/01486	Hoor - Bild	01.01.1995			545,05					545,05
	4/2020300/01487	Müller Bernadette - Bild "Feuer"	01.01.1997			436,04					436,04
	4/2020300/01488	Gfader Harald - Möwe Kunstdruck (Nr. 42)	01.01.1997			152,61					152,61
	4/2020300/01489	Pfarramt - Aquarell Nuderscher	01.01.1999			436,04					436,04
	4/2020300/01490	Winsauer - Flugaufnahmen	01.01.1999			416,85					416,85
	4/2020300/01491	Winsauer - Flugaufnahmen Verkleinerungen	01.01.1999			263,44					263,44
	4/2020300/01492	Giesinger Martha - Bild	01.01.2001			799,40					799,40
	4/2020300/01493	Märker - Bilderrahmen	01.01.2001			421,50					421,50
	4/2020300/01494	Gächter Nicole - Bilder	01.01.2001			385,17					385,17
	4/2020300/01495	Müller Bernadette - Bild	01.01.2001			1.090,09					1.090,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2020300/01496	Galerie im Kies - Skulptur Ruedi Mösch	01.01.2003			9.900,00					9.900,00
	4/2020300/01497	Märk - Jubiäumsblatt	01.01.2003			345,40					345,40
	4/2020300/01498	Brändle Josef - Skulpturen	01.01.2003			3.000,00					3.000,00
	4/2020300/01499	Brändle Josef - Untergestell - Skulptur	01.01.2004			224,40					224,40
	4/2020300/01500	Galerie imKies - Skulptur Ruedi Mösch	01.01.2004			9.900,00					9.900,00
	4/2020300/01501	Kurzemann Galerie - Bild	01.01.2004			2.150,00					2.150,00
	4/2020300/01502	Brändle Anita - Bild Kühny	01.01.2005			180,00					180,00
	4/2020300/01503	Ye Qiav Shan - Bild	01.01.2006			450,00					450,00
	4/2020300/01504	Müller Bernadette - Collage auf Leinwand	01.01.2006			2.233,00					2.233,00
	4/2020300/01505	Märk Lothar - Aquarelle	01.01.2008			1.600,00					1.600,00
	4/2020300/01506	Huber Kurt - Aquarelle	01.01.2009			250,00					250,00
	4/2020300/01507	Rücker Franziska - roter Mohn	01.01.2010			520,00					520,00
	4/2020300/01508	Rücker Franziska - roter Mohn	01.01.2010			490,00					490,00
	4/2020300/01509	Kühny Walter - Häuserzeile, Zeichnung laviert 1967	01.01.2011			2.100,00					2.100,00
	4/2020300/01510	Neustädter Daniela - Mein Chillgarten	01.01.2012			900,00					900,00
	4/2020300/01511	Galerie imKies - Skulptur 135/200 Tonyl	01.01.2012			590,00					590,00
	4/2020300/01512	Galerie imKies - Skulpturen Mösch (2 Menschen)	01.01.2013			17.000,00					17.000,00
	4/2020300/01513	Stark - Würfel für Skulpturen	01.01.2013			600,00					600,00
	4/2020300/01514	Galerie imKies - Skulptur Tiefenthaler	01.01.2015			1.700,00					1.700,00
	4/2020300/01515	Galerie imKies - Skulptur - Mazenauer Gabriel	01.01.2015			2.700,00					2.700,00
	4/2020300/01516	Jochum - Bild - Märk	01.01.2015			3.000,00					3.000,00
	4/2020300/01517	Parth Annelies - Bild	01.01.2017			470,00					470,00
	4/2020300/01518	Bösch Gertraud - Bild "Blumenstrauß"	01.01.2017			300,00					300,00
	4/2020300/01519	Sommer Helga - Bild "Frösche"	01.01.2017			300,00					300,00
	4/2020300/01530	Ender-Märk, "die Woge" Radierung	21.11.2018			1.500,00					1.500,00
	380000	Einrichtungen der Kulturpflege				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/2020100/01222	Schmutzäuffer - Ender Malerbetrieb	05.12.2006	0,0	5,0						
	5/4010400/01327	Registrierkasse - Amort	31.12.2006	0,0	5,0						
	439000	Jugendwohlfahrt				167,12	0,00	0,00	0,00	111,41	55,71
	4/5090100/01536	Scherer - SECA 376 Säuglingswaage	31.12.2014	0,5	10,0	167,12				111,41	55,71
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1				975,06	0,00	0,00	0,00	150,01	825,05
	4/5080200/00870	Madlener, AEG Waschmaschine L6470 (ehemals im KiGa	03.04.2018	0,0	5,0						
	5/2010100/01053	Küchenblock	26.07.2004	0,0	10,0						
	5/2010100/01483	Mömax, Kommode, Regale usw.Notwhg	09.09.2019	5,5	10,0	378,25				58,19	320,06
	5/2010100/01484	Carla Möslepark, Couch, TV-Bank usw. Notwhg	09.09.2019	5,5	10,0	596,81				91,82	504,99
	617000	Bauhof				17.601,24	1.511,57	0,00	0,00	3.303,39	15.809,42
	4/2010100/00108	BayWa, Chemikalienschrank Bauhof	18.03.2016	2,0	10,0	179,29				59,76	119,53

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2010100/00113	Schubladenschränke - Schmidt's E.;	05.12.2008	0,0	10,0						
	4/2010100/00190	Rollwagen, Flachpresse Sigron	20.03.2006	0,0	8,0						
	4/2020200/00314	Fink, Megalock-S für Eingangstüre	29.12.2014	0,0	5,0						
	4/2030200/00009	Viessmann, Heißluftgebläse usw.	06.11.2017	3,5	10,0	131,49				29,22	102,27
	4/3010100/00642	Wohlgenannt, Feder, Anhängerkupplung	09.11.2011	0,0	6,0						
	4/3010100/00647	Kugelfink. Fettpresse KFZ	31.10.2018	2,5	8,0	180,07				51,45	128,62
	4/4010300/00591	Bechtle direct, Drucker HP LaserJet Pro	10.03.2014	0,0	3,0						
	4/4010300/00615	KochSchlüssel, E-Lock DigitalSteuereinheit Bauhof	21.11.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00641	Bechtle, Lenovo ThinkPad, Monitor usw. Daniel Dibiasi	04.12.2019	0,0	4,0	261,17				261,17	
	4/4010400/00616	Fax - Bechtle	14.03.2006	0,0	5,0						
	4/4030100/00720	Handhebelpresse - Schmidt's Erben	14.03.2007	0,0	5,0						
	4/4030100/00722	Inhaus, Tauchpumpe Grundfos UNILIFT 230V	24.07.2014	0,0	5,0						
	4/4030100/00726	Reinprecht, Kompressor Kaeser EPC	28.12.2016	0,0	5,0						
	4/4030100/00730	ÖAG, Wil Yonos (Umwälzpumpe)	30.10.2018	4,5	10,0	108,27				19,69	88,58
	4/4030100/00732	ÖAG, Magna3 25-100 Heizungspumpe Bauhof	20.11.2018	4,5	10,0	120,50				21,91	98,59
	4/4040100/00783	Plasma Schneideanlage (Schmidt's)	19.01.2009	0,0	7,0						
	4/4070100/00731	Mähgerät (Mähwerk)	11.08.2004	0,0	6,0						
	4/4070100/00732	Mähgerät (Aushubrahmen)	18.08.2004	0,0	6,0						
	4/4070100/00734	Mähwerk - Klien	27.03.2008	0,0	6,0						
	4/4070100/00735	Mehele, Pfeilschnittbalken Bucher Mäher Record 25	31.12.2011	0,0	6,0						
	4/4070100/00736	Klien,LaubAbfallsaugerMV650SPH BordwandsaugerDL130	08.06.2015	0,0	6,0						
	4/4070100/00739	Rasenmäher (Bauhof) - Klien	26.04.2005	0,0	6,0						
	4/4070100/00740	Klien, Starter	09.05.2011	0,0	6,0						
	4/4070100/00742	Klien, Honda Rasenmäher	08.04.2015	0,0	6,0						
	4/4070100/00744	Klien, Honda Rasenmäher IZY HRG 466 c	10.08.2016	0,0	6,0						
	4/4070100/00761	Heckenschere - Klien	20.03.2006	0,0	4,0						
	4/4070100/00762	Klien - Heckenschneider, Gurt, Stihl Kombimotor	18.10.2010	0,0	4,0						
	4/4070100/00763	Klien, Heckenschere	27.06.2011	0,0	4,0						
	4/4070100/00765	Klien, Heckenschere	10.07.2012	0,0	4,0						
	4/4070100/00767	Schmidts Stihl Akku Heckenschere Bauhof	16.04.2018	0,0	4,0						
	4/4070100/00769	BayWa, Husqvarna Rasenmäher LC247 Bauhof	01.04.2019	5,0	10,0	261,21				43,54	217,67
	4/4070100/00770	Schmidt's, Stihl Motorsense FR460	25.09.2019	5,5	10,0	485,48				74,69	410,79
	4/4070100/00772	Skalet, Rasenmäher Honda HRX 476C2	12.05.2022	8,0	10,0	1.111,77				123,53	988,24
	4/4080100/00683	Hilti - Bohrhammer	04.11.2010	0,0	5,0						
	4/4080100/00684	Kombihammer, Hilti	01.10.2012	0,0	5,0						
	4/4080100/00685	Schlagbohrschrauber - Sett - Hilti	26.09.2013	0,0	5,0						
	4/4080100/00686	Akku-Bohrhammer TE-4-A22 Hilti	27.05.2014	0,0	5,0						
	4/4080100/00688	Akku - Schlagbohrmaschine - Hilti	05.03.2007	0,0	5,0						
	4/4080100/00689	Kernbohrmaschine Schmidt's Erben	14.03.2007	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/4080100/00690	Hilti, Bohrschrauber	30.03.2012	0,0	5,0						
	4/4080100/00691	Bosch Akkudrehschlagschrauber Schmidt's Erben	12.09.2012	0,0	5,0						
	4/4080100/00692	Akku-Bohrschrauber - Hilti	12.10.2012	0,0	5,0						
	4/4080100/00703	Blasgerät - Klien	08.03.2006	0,0	5,0						
	4/4080100/00704	Hochdruckbaumspritze Müller	09.06.2006	0,0	5,0						
	4/4080100/00705	Kärcher Zwickle, Kärcher HD 13/12 ST	27.01.2014	0,0	5,0						
	4/4080100/00706	Heißdampferzeuger - Keckeis	14.03.2014	0,0	5,0						
	4/4080100/00708	ZwickleKärcher Hochdruckreiniger Bauhof	13.03.2018	0,0	5,0						
	4/4080100/00710	Hilti Austria, AkkuLadegerätTrennscheibe Winkelschleifer	14.11.2014	0,0	4,0						
	4/4080100/00733	Motorsense - Klien	26.04.2005	0,0	6,0						
	4/4080100/00737	Haberkorn, Blasgerät Stihl Bauhof	02.01.2017	0,0	6,0						
	4/4080100/00764	Klien, Motorsäge	11.04.2012	0,0	4,0						
	4/4080100/00766	Klien, Stihl Einhand Motorsäge	21.02.2014	0,0	4,0						
	4/4080100/00768	Schmidts Rückentragbarer AKKU Bauhof	17.04.2018	0,0	4,0						
	4/4080100/00857	Hilti - Winkelschleifer AG 230-27DB	31.07.2019	5,5	10,0	263,97				40,61	223,36
	4/4080100/00858	Mehele, E-Motor 5,5kw (Kreissäge)	03.10.2019	5,5	10,0	254,62				39,17	215,45
	4/4080100/00859	Skalet, Motorsense Stihl	18.02.2020	6,0	10,0	608,68				86,95	521,73
	4/4080100/00860	Schmidts, Lorch Micor MIG 500 Schweißgerät	05.03.2020	6,0	10,0	3.780,99				540,14	3.240,85
	4/4080100/00861	Kärcher, Hochdruckreiniger HD 10/23-4	13.05.2020	6,0	10,0	1.501,37				214,48	1.286,89
	4/4080100/00862	HiltiAustria, Akku-Bohrschrauber SF10W Bauhof	25.03.2021	7,0	10,0	731,32				91,42	639,90
	4/5020100/00723	Klien, Honda Generator EU 20i	05.08.2016	0,0	5,0						
	4/5020200/00184	Steckdosenkombi - Gifas	18.06.2008	0,0	7,0						
	4/5020200/00308	Steckdosenkombination - Gifas Electric	16.11.2012	0,0	5,0						
	4/5030200/00874	Seilzug HFS mit Haken - Klien Maschinen	29.01.2007	0,0	15,0						
	4/5030200/00876	Kreissäge, Biegeapparat Schmidt's Erben;	07.03.2008	0,0	10,0						
	4/5030200/00877	Klien, Anbauwerkzeug, Winkelgetriebe Schaftverlängerung	18.03.2011	2,0	15,0	86,41				28,80	57,61
	4/5040100/00867	Morscher, Teleskopleiter Bauhof	31.01.2019	3,0	8,0	169,31				42,33	126,98
	4/5040100/00874	Fussenegger, Bodenfräse Deleks Modell DFL-135 Serial N	01.08.2023	7,5	8,0		1.511,57			94,47	1.417,10
	4/5050100/00755	Gerätetester (Böhler)	09.11.2009	0,0	7,0						
	4/5050100/00756	Hilti, Multidetektor (Leitungs- suchgerät)	30.03.2012	0,0	7,0						
	4/5050100/00774	Sicherungskasten für Feste (Gifas)	17.06.2009	0,0	10,0						
	4/5050100/00777	Gifas, Steckdosenverteiler Verant.	09.01.2015	1,0	10,0	108,89				54,45	54,44
	4/5050100/00781	Gifas, Steckdosenkombination	06.04.2018	4,0	10,0	227,62				45,52	182,10
	4/5050100/00782	HiltiAustria, Multilinienlaser Bauhof	19.10.2018	6,5	12,0	603,07				80,41	522,66
	4/5050100/00784	Rexel, Fluke Backpack Inst.Tester (Messgerät elektrotechn	16.03.2020	8,0	12,0	1.185,43				131,71	1.053,72
	4/5070100/00637	Haai, A1 Samsung Galaxy S10	23.09.2019	0,5	5,0	144,75				96,50	48,25
	4/5070100/00639	Haai, A1 Apple iPhone Daniel Debiasi	03.12.2019	0,5	5,0	212,70				141,80	70,90
	4/5070100/00640	Haai, A1 Apple iPhone 8	13.12.2019	0,5	5,0	137,70				91,80	45,90
	4/5080200/00191	Heißgetränkeautomat - Dallmayer	24.09.2013	0,0	8,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5080200/00205	ÖAG, Nippel Winkel T-Stück Kleinspeicher Inst Allgemein	01.03.2017	0,0	5,0						
	4/5080200/00868	Teilerreinigungsgerät - Schmidt's Erben	14.03.2007	0,0	5,0						
	4/5080200/00869	Nass-Trockensauger; Zwickle	24.10.2007	0,0	5,0						
	4/5090400/00309	NockerDietmar Din, Batterie Notbeleuchtung	09.11.2015	0,0	5,0						
	4/5090400/00875	Arbeitsbühne - Schmidt's Erben;	19.11.2007	0,0	15,0						
	4/5090400/00878	Kessler Ch, Arbeitskorb	20.02.2012	3,0	15,0	1.119,90				279,98	839,92
	4/5090400/00879	Wohlgenannt Otto, Arbeitskorb SKY3 drehbar	30.06.2020	6,0	10,0	3.625,26				517,89	3.107,37
639000		Schutzwasserbau				455,36	0,00	0,00	0,00	455,36	0,00
	4/5020200/00574	BayWa, Starterset Schafzaun	29.04.2019	0,0	5,0	455,36				455,36	
640000		Straßenverkehr				6.595,80	5.443,20	0,00	0,00	717,04	11.321,96
	4/1050600/00301	Visuform, Verkehrsspiegel BVSII	22.07.2014	0,0	5,0						
	4/1050600/00302	Visuform, Verkehrsspiegel Icefree	15.10.2015	0,0	5,0						
	4/1050600/00303	Kommunalbedarf 5 Verkehrsspiegel	20.07.2017	0,0	5,0						
	4/1050600/00304	Kommunalbedarf, Verkehrsspiegel	02.08.2018	9,5	15,0	2.221,80				211,60	2.010,20
	4/1050600/00305	Kommunal-Verlag, Anti-Frost Spiegel	16.07.2021	12,5	15,0	4.374,00				324,00	4.050,00
	4/1050600/00306	Kommunal-Verlag, Anti-Frost Spiegel	25.07.2023	14,5	15,0		5.443,20			181,44	5.261,76
	4/5050100/00775	Data Collect, LED Geschwindigkeits- anzeigesystem DSD	18.07.2012	0,0	10,0						
650000		Schienenverkehr				17.009,68	3.255,47	0,00	0,00	2.968,30	17.296,85
	4/1050410/00001	B+M GmbH, Maschendrahtzaun ÖBB	30.11.2022	18,5	20,0	4.813,38				246,84	4.566,54
	4/1090600/00874	Runge, Zylindrischer Abfallbehälter (9 Stück)	22.07.2021	5,5	8,0	6.420,96				987,84	5.433,12
	4/2020200/00520	Schauer, Bahnhofsuhr	12.01.2023	9,0	10,0		3.255,47			325,55	2.929,92
	4/2040200/01538	Siko - Videoüberwachung	01.01.2015	1,0	10,0	1.897,23				948,62	948,61
	4/2040200/01547	Siko, Videoüberwachung - Bahnhof	23.06.2021	7,0	10,0	2.595,66				324,46	2.271,20
	4/5090100/01540	Schuh-Ski, Fahrradreparaturstation (Topeak)	22.12.2022	8,5	10,0	1.282,45				134,99	1.147,46
	4/5090300/01537	Fahrradboxen - Steuerer	11.03.2004	0,0	10,0						
814000		Straßenreinigung				1.844,50	0,00	0,00	0,00	270,37	1.574,13
	4/4060200/00663	Hofer - Schneeketten (Radlader)	31.12.2010	0,0	5,0						
	4/4060200/00667	KesslerTore, StahlplatteSalzstreuer Strassenreinigung	27.01.2015	0,0	5,0						
	4/4060200/00668	BayWa, Schürfleiste m. Verstellrohr	30.01.2017	0,0	5,0						
	4/4060200/00679	Mehele, Schürfleiste Stahl SRS-2 Winterdienst	29.01.2019	5,0	10,0	955,44				159,24	796,20
	4/4060200/00680	BayWa, Verstellantrieb (Salzstreuer)	04.02.2021	7,0	10,0	889,06				111,13	777,93
	4/5040100/00304	Streugutbehälter - Container Gde. Mäder	23.11.2006	0,0	5,0						
815000		Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				763,38	0,00	0,00	0,00	161,34	602,04
	4/1050500/00884	Kreisbank	31.12.2004	0,0	8,0						
	4/1080100/00010	Brunnen - W & M;	27.06.2006	2,0	20,0	148,78				49,59	99,19
	4/1090600/00872	Robidogbehälter - Steuerer	05.04.2006	0,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/1090600/00873	Robidogbehälter - Steurer;	04.04.2007	0,0	4,0						
	4/2010100/00882	Bänke u. Tisch	21.09.2004	0,0	8,0						
	4/2010100/00883	Parktisch	23.09.2004	0,0	8,0						
	4/2020200/00329	Sonnensegel - Horner Holz	12.09.2013	0,0	4,0						
	4/4070100/00741	BayWa, Rasenmäher 2 Stk. Oekonomic Profi 5008	12.04.2014	0,0	6,0						
	4/4070100/00768	Schmidts, Akku-Astschere Stihl Parkanl.	25.09.2018	4,5	10,0	614,60				111,75	502,85
	4/5040100/00804	Allzweckleiter (Sefra)	03.12.2009	0,0	5,0						
	4/5040100/00848	Berechnungsgerät - Loacker	26.09.2006	0,0	5,0						
	4/5040300/00219	WalserSportbau, Fußballtor Bofel	06.05.2011	0,0	7,0						
	4/5040300/00220	Beach-Volleyball-Netz Sportbau Walser	26.03.2013	0,0	7,0						
	4/5040300/00225	Horner-holz Fallschutzplatten	08.05.2017	0,0	7,0						
	4/5040300/00226	Horner Holz Fallschutzplatten	18.05.2017	0,0	7,0						
	4/5040300/00241	Spielgerät (Wippe, Rutsche, Schaukel, Klettergerät usw.)	16.06.2004	0,0	5,0						
	4/5040300/00242	Spielgerät (Wasser Drehscheiben)	29.06.2004	0,0	5,0						
	4/5040300/00243	Spielgerät (Fallschutzplatten)	31.07.2004	0,0	5,0						
	4/5040300/00244	Hüpfplatte; Kletternetz; Philipp;	09.08.2007	0,0	5,0						
	4/5040300/00245	Wackelband - Pilipp;	07.07.2008	0,0	5,0						
	4/5040300/00246	Seilbahn - Sitzgarnitur etc. (Maier)	02.07.2009	0,0	5,0						
	4/5040300/00247	Horner Holz, Nestschaukel Dorfplatz	20.06.2011	0,0	5,0						
	4/5040300/00250	Gestra Spiel-und Freizeiteinrichtung Mittelmast Seilspielger	16.10.2014	0,0	5,0						
	4/5040300/00251	Gestra Spiel-undFreizeiteinrichtung Doppelschaukel Spielg	16.10.2014	0,0	5,0						
	4/5040300/00256	AquaMühle, Robinenstämme	31.05.2016	0,0	5,0						
	4/5040300/00257	Gemeinde, Material Trinkbrunnen, Zählerschacht	19.05.2016	0,0	5,0						
	4/5040300/00259	Aqua, Sonnensegel, Spielgeräte Spielplatz zumPur	31.07.2016	0,0	5,0						
	4/5040300/00260	Integra, Spielgeräte zumPur Spielplatz	30.06.2016	0,0	5,0						
	4/5040300/00266	HeHungary Kft. Geräte Street Workout Platz	15.05.2017	0,0	5,0						
	4/5040300/00268	OBRA, Schaukel Spielpl Dorf	20.06.2018	0,0	5,0						
	817000	Friedhof				2.880,50	0,00	0,00	0,00	563,50	2.317,00
	5/3010200/01374	Anhänger - Hornbach	13.10.2010	0,0	8,0						
	5/4080100/01386	Madia, Stockmaschine LST 803	21.02.2018	0,0	4,0						
	5/5020200/01304	Schrack, Steckdosenverteiler Terminal	09.05.2012	0,0	3,0						
	5/5080200/01170	HämmerleKaffee, Automat G-Drink (für Kerzen)	15.05.2018	2,0	8,0	1.435,50				478,50	957,00
	5/5090200/00001	Madella-Mella (BM Erdbau), Erdcontainer	17.01.2020	16,0	20,0	1.445,00				85,00	1.360,00
	5/9530100/01246	Breustedt,Frieda-Terminal Software	31.12.2011	0,0	5,0						
	817100	Islamischer Friedhof				10.107,48	0,00	0,00	0,00	2.115,45	7.992,03
	5/1070800/01006	Philips, Luma 1 LED	16.12.2013	4,5	15,0	327,33				59,51	267,82
	5/1070800/01007	Philips, Luma 1 68 LED Islam.Friedhof	24.01.2014	5,0	15,0	189,99				31,67	158,32
	5/1070800/01008	Sonepar, Bega Leuchte Parkplatz islamFriedhof	23.03.2018	9,0	15,0	475,74				47,57	428,17

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01478	Frohraum, Sitzbank Islam.Friedhof	29.11.2018	4,5	10,0	294,25				53,50	240,75
	5/3010900/01374	Nuck Bestattung, Wagen Islam.Friedhof	30.09.2020	6,5	10,0	888,30				118,44	769,86
	5/5010100/01171	Reinprecht, Kälteanlage	28.12.2016	0,5	8,0	785,70				523,80	261,90
	5/5010100/01172	Reinprecht - Technik Kälteanlage	02.06.2017	1,0	8,0	775,87				387,94	387,93
	5/5030200/01471	Gleichweit, Deckenmontierter Personenlifter Islam.Friedhof	26.05.2020	6,0	10,0	4.582,90				654,70	3.928,20
	5/5090300/01010	Nuck Bestattung, Erdcontainer Islam.Friedhof	30.09.2020	6,5	10,0	1.787,40				238,32	1.549,08
	828000	Sonstige Märkte				4.320,00	0,00	0,00	0,00	1.080,00	3.240,00
	5/9010100/01240	Expotrade, Zelte 3x3m für Märkte	17.06.2022	3,0	5,0	4.320,00				1.080,00	3.240,00
	840100	Grundbesitz - Gemeindegut				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/4030100/00721	Klien, Honda Wasserpumpe Schrebergärten	29.07.2013	0,0	5,0						
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				38.662,94	7.011,64	0,00	0,00	7.387,29	38.287,29
	5/2010100/01494	KaiserSysteme, Palettenregal (Anbau) WV	20.04.2021	7,0	10,0	939,47				117,43	822,04
	5/2010200/01091	Haberkorn Schubladenschrank	03.05.2017	3,0	10,0	445,30				111,33	333,97
	5/4080100/01439	Schmidts, Stihl Trennschleifer TW	17.04.2019	5,0	10,0	686,76				114,46	572,30
	5/5050100/01403	Wasserzähler - Schmidt's Erben	23.01.2013	0,0	5,0						
	5/5050100/01404	Wasserzähler - Schmidt's Erben	23.01.2013	0,0	5,0						
	5/5050100/01406	Schmidts GmbH, Austauschzähler	28.01.2014	0,0	10,0	669,22				669,22	
	5/5050100/01407	Schmidts GmbH, Austauschzähler	28.01.2014	0,0	10,0	226,35				226,35	
	5/5050100/01413	Schmidt'sHandelsgesmbH,Wasser-Austauschzähler	13.01.2015	1,0	10,0	1.156,49				578,25	578,24
	5/5050100/01416	Schmidts, Austauschzähler Bernhardt	07.05.2015	1,0	10,0	218,87				109,44	109,43
	5/5050100/01417	Schmidts, Austauschzähler WV	21.01.2016	2,0	10,0	982,84				327,61	655,23
	5/5050100/01418	Schmidts Austauschzähler WV	25.01.2016	2,0	10,0	405,94				135,31	270,63
	5/5050100/01419	Schmidts, Neuzähler	24.02.2016	2,0	10,0	110,58				36,86	73,72
	5/5050100/01420	Bernhardt, Tauschzähler, Dichtungen	10.01.2017	3,0	10,0	3.340,00				835,00	2.505,00
	5/5050100/01422	Schmidts, Austauschzähler	12.09.2017	3,5	10,0	223,93				49,76	174,17
	5/5050100/01423	Bernhardt, Tauschzähler	15.01.2018	4,0	10,0	2.364,22				472,84	1.891,38
	5/5050100/01424	Berhardt's Söhne, Tauschzähler, Dichtung	07.02.2018	4,0	10,0	214,12				42,82	171,30
	5/5050100/01425	Bernhardt, Tauschzähler WV	16.11.2018	6,5	12,0	374,62				49,95	324,67
	5/5050100/01426	Schmidts, Tauschwasserzähler TW	11.01.2019	7,0	12,0	6.506,76				813,35	5.693,41
	5/5050100/01427	Schmidt's, Tauschwasserzähler	15.01.2020	8,0	12,0	7.389,04				821,00	6.568,04
	5/5050100/01428	Schmidt's, Tauschzähler	24.01.2021	9,0	12,0	4.424,61				442,46	3.982,15
	5/5050100/01429	Schmidt's, Tauschzähler	21.01.2022	10,0	12,0	7.348,57				668,05	6.680,52
	5/5050100/01430	Schmidt's, Tauschzähler	08.02.2023	11,0	12,0		7.011,64			584,30	6.427,34
	5/5070100/01218	Haai, Apple iPhone 13 SchmidJürgen	15.11.2021	2,5	5,0	635,25				181,50	453,75
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung				0,00	3.439,00	0,00	0,00	859,75	2.579,25
	5/1090500/01449	Kunststoffbehälterindustrie,Papiercontainer	02.07.2013	0,0	4,0						
	5/1090600/01444	Robidogbehälter (Steuer)	15.09.2009	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/1090600/01445	Glascontainer - Heson	17.06.2010	0,0	4,0						
	5/1090600/01446	Abfallcontainer - SULO - Gde. Verband	17.06.2010	0,0	4,0						
	5/1090600/01447	Robidog, Behälter, Sockel	24.01.2013	0,0	4,0						
	5/1090600/01448	Kunststoff-Müllgrossbehälter 120 l Sulo	24.06.2013	0,0	4,0						
	5/1090600/01450	Kunststoffbehälterindustrie, Müllbehälter 1100 lt.	25.02.2014	0,0	4,0						
	5/1090600/01451	Kunststoffbehälterindustrie, Müllbehälter 240lt. u. 1100lt.	15.09.2014	0,0	4,0						
	5/3010200/01357	Gabelträger für Radlader Wohlgenannt;	25.01.2008	0,0	8,0						
	5/3010900/01369	Wäger, Fahrrad Elan Esprit EnderStefan	12.07.2016	0,0	5,0						
	5/4010300/01262	PC - Intel Pentium (Gehrer)	14.07.2004	0,0	3,0						
	5/4010300/01263	PC - Media Markt	28.08.2009	0,0	3,0						
	5/4010300/01264	PC - Videoüberwachung - Bechtle	03.11.2010	0,0	3,0						
	5/4010300/01301	Siko, PC Desktop Lenovo V520-15 - VideoüberwachungGri	04.05.2018	0,0	3,0						
	5/4010300/01306	Port Switch, Panel Videoüberwachung - Bechtle	03.11.2010	0,0	3,0						
	5/4010300/01345	Koch - Videoüberwachung Grünmüllplatz	15.06.2023	3,0	4,0		3.439,00			859,75	2.579,25
	5/5060100/01245	Videokamera - Siko	23.12.2010	0,0	5,0						
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchefeldstr. 1				24.161,25	11.318,25	0,00	0,00	5.275,40	30.204,10
	5/2010100/01012	Schreibtischplatte - Breuss	11.12.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/01013	Wehrfritz, Stapelstuhl, Garderobe Balken	29.03.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01014	Wehrfritz, Klappmappen	21.11.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01015	Wehrfritz, Tischplatten	19.04.2012	0,0	10,0						
	5/2010100/01045	Müller, Schrank, Schreibtisch KH	17.07.2014	0,5	10,0	485,98				323,99	161,99
	5/2010100/01046	Müller, Mobiles Schrankelement KH	18.10.2014	0,5	10,0	291,79				194,53	97,26
	5/2010100/01050	XXXLutz, Couch KH	03.04.2017	3,0	10,0	336,66				84,17	252,49
	5/2010100/01051	Wehrfritz Tische, Stühle, Eckbank, Sitzbank	29.05.2017	3,0	10,0	1.432,86				358,22	1.074,64
	5/2010100/01054	Schränke - Maccani	17.10.2008	0,0	10,0						
	5/2010100/01055	Regal - Tischlerei Breuss	09.02.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01056	Regal - Schmiderer	18.05.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01057	Kombiregal - Schmiderer	23.12.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01058	Ackerl Ernst, Kasten Spielgeräte	02.11.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01059	Ikea, Regalbogen, Schrank	21.11.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01060	Wehrfritz, Schiebetürenschränke	31.12.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01078	Müller Karl, Garderobe OG1	20.07.2015	1,5	10,0	448,23				179,29	268,94
	5/2010100/01079	Schmiderer&Schendl, Papierrollenhalter Wickelplatz KH	19.06.2015	1,0	10,0	151,87				75,94	75,93
	5/2010100/01081	Wehrfritz, Schränke Regale Kinderhaus	20.06.2016	2,0	10,0	546,57				182,19	364,38
	5/2010100/01095	Eibe, Kindersitzgruppe	18.10.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01096	Eigentumsschrank, Sprungkästen Wehrfritz	23.05.2014	0,0	10,0	326,68				326,68	
	5/2010100/01107	Aquarium - Keckeis	20.01.2005	0,0	7,0						
	5/2010100/01108	Aquarium - Keckeis	20.01.2005	0,0	7,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01109	Aquarium - Keckeis	16.02.2005	0,0	7,0						
	5/2010100/01110	Aquarium - Keckeis	02.08.2005	0,0	7,0						
	5/2010100/01195	Wehrfritz, Garderobe	10.06.2015	0,0	5,0						
	5/2010100/01196	Wehrfritz, Küchenblock	10.06.2015	0,0	5,0						
	5/2010100/01485	Wehrfritz, Stuhl-Tisch-Kombis KH	24.09.2019	5,5	10,0	800,82				123,20	677,62
	5/2010100/01490	XXXLutz, Einbauküche KH	08.05.2020	6,0	10,0	2.035,53				290,79	1.744,74
	5/2010100/01491	XXXLutz, Einbauküche KH	08.05.2020	6,0	10,0	2.035,53				290,79	1.744,74
	5/2010100/01493	Maccani-Schmiderer&Schendl, Hocker, Bank KH	05.10.2020	6,5	10,0	1.171,11				156,15	1.014,96
	5/2010100/01499	MüllerKarl, Sitzbänke, Garderobenaufhängung KiBe imKorr	27.08.2021	7,5	10,0	2.769,72				325,85	2.443,87
	5/2010100/01500	Aurednik, AROBA Garderobe m.Stiefelhalter KH	25.10.2021	7,5	10,0	889,80				104,68	785,12
	5/2010100/01504	Aurednik, Garderobe Gartenhaus KH	30.08.2022	8,5	10,0	1.731,45				182,26	1.549,19
	5/2010100/01505	HabaPro, Eckhöhle,Eigentumsschrank KH	24.05.2022	8,0	10,0	1.611,67				179,07	1.432,60
	5/2010200/01093	WostaTresor, Tresor	15.06.2011	2,0	15,0	96,58				32,19	64,39
	5/2020100/01223	Waibel, Bürstenmatte	25.07.2012	0,0	5,0						
	5/2020200/01228	Stoffrollo - Fesal	25.03.2004	0,0	4,0						
	5/2020200/01229	Gelenkarmmarkise - Fesal	23.07.2008	0,0	4,0						
	5/2020200/01238	Horner, Sonnensegel KH	28.03.2019	5,0	10,0	293,07				48,85	244,22
	5/3010900/01103	Dick, Kinderausflugswagen KH	20.04.2016	2,0	10,0	332,02				110,67	221,35
	5/3010900/01192	2 Kinderausflugswagen - Schlosserei Dick	19.10.2012	0,0	5,0						
	5/4010100/01307	Verkabelung - Schrack	24.11.2010	0,0	3,0						
	5/4010300/01265	Notebook - Bechtle	13.10.2008	0,0	3,0						
	5/4010300/01266	Notebook - Bechtle	14.12.2010	0,0	3,0						
	5/4010300/01267	1 PC - HP 8300 CMT - ACP	13.02.2013	0,0	3,0						
	5/4010300/01289	ACP, HP Pro Book KH	09.07.2015	0,0	3,0						
	5/4010300/01299	ACP Notebbook HP ProBook 650	09.06.2017	0,0	3,0						
	5/4010300/01308	Bechtle, Drucker	31.05.2012	0,0	3,0						
	5/4010300/01309	MP 301SP - Schwarz/weiß Drucker Ricoh	10.07.2013	0,0	3,0						
	5/4010300/01344	Lenovo ThinkPad Notebook KH	10.02.2023	3,0	4,0		820,00			205,00	615,00
	5/4010400/01328	Fink Zeit, Hitag Leser Netzteil Key	16.04.2012	0,0	5,0						
	5/4010400/01426	Wehrfritz, Schneidemaschine 55cm	27.03.2014	0,0	7,0						
	5/5040100/01115	Rala Systemwagen Clino ST2 Reinigung KH	10.11.2015	0,0	7,0						
	5/5040300/01181	Sprossenwand - Müller Karl	04.08.2005	0,0	7,0						
	5/5040300/01182	Dreieck - Klappmatte - Wehrfritz	31.12.2006	0,0	7,0						
	5/5040300/01183	Viertelkreis-Matte; Wehrfritz	23.10.2012	0,0	7,0						
	5/5040300/01185	Doppelschaukel - Integra	10.08.2006	0,0	5,0						
	5/5040300/01186	Gerüst für Klettergerät - Müller	13.09.2006	0,0	5,0						
	5/5040300/01187	Sandkasten - Integra	31.12.2006	0,0	5,0						
	5/5040300/01188	Wackelnetz, Kletternetz - Fink	10.07.2007	0,0	5,0						
	5/5040300/01189	Easy-Climb; - Berger GmbH.	31.12.2007	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5040300/01190	Kletterwand (Wehrfritz)	21.04.2009	0,0	8,0						
	5/5040300/01191	WalserSportbau, Gitterplane Sandkasten Abdeckung	19.07.2012	0,0	5,0						
	5/5040300/01193	Horner, Rutsche WL320	18.07.2013	0,0	5,0						
	5/5040300/01194	Wehrfritz, Bausteine Satz Groß KH	11.06.2015	0,0	5,0						
	5/5040300/01197	Hornbach, Gartenschopf KH	21.10.2015	0,0	5,0						
	5/5040300/01210	Wehrfritz, Sandsieb, Sandwaage, Kletter-Kombi	24.09.2019	5,5	10,0	2.091,80				321,82	1.769,98
	5/5040300/01213	Maccani, Wild Climber (Klettergerüst)	19.02.2020	6,0	10,0	1.078,59				154,08	924,51
	5/5040300/01214	Wehrfritz, Wendehocker-Set, Krippen-Wendetisch	08.06.2020	6,0	10,0	1.645,87				235,12	1.410,75
	5/5040300/01215	Wehrfritz, Spielhaus KH	28.09.2020	6,5	10,0	631,91				84,25	547,66
	5/5040300/01217	Wehrfritz, Küchenblock KH	18.08.2021	7,5	10,0	843,69				99,26	744,43
	5/5040300/01220	SIScO Spielgeräte Spielplatz KH	31.10.2023	9,5	10,0		10.498,25			524,91	9.973,34
	5/5070100/01199	Unify, Neue Telefonanlage KH	30.09.2014	0,0	8,0						
	5/5070100/01203	Unify, Basisstation BS4 CordlessOffice SZ	09.07.2015	0,0	8,0	81,45				81,45	
	5/5080100/01143	Schlauch, Glanze - Rala	19.03.2007	0,0	4,0						
	5/5080200/01142	Spühlmaschine - Gastro Plan	28.02.2007	0,0	4,0						
	5/5080200/01156	Kromo Geschirrspüler Pretterhofer	26.05.2014	0,0	5,0						
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal				5.915,64	0,00	0,00	0,00	1.064,39	4.851,25
	5/2010100/01016	Büromöbel - Messerle	25.10.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01061	Regalsystem - Inst. f. Bibilio.	26.04.2006	0,0	10,0						
	5/2010100/01062	Schränke - Tischlerei Breuss	17.11.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01063	BibliothekDesign, Regalsystem	18.05.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01077	SchnetzlerMetall, Bücherkasten Bücherei	17.04.2015	1,0	10,0	500,00				250,00	250,00
	5/2010100/01086	Müller Tischlerei Einbauschränk	23.06.2017	3,0	10,0	554,58				138,65	415,93
	5/2010100/01088	SchulzÖsterr, Zeitschriftenschränk	15.12.2017	3,5	10,0	599,76				133,28	466,48
	5/2010100/01487	Schulz, Wetterfester Buchrückgabekasten	27.01.2020	6,0	10,0	2.172,80				310,40	1.862,40
	5/2010100/01501	Piller, Stapelstühle Bibliothek	07.04.2022	8,0	10,0	2.088,50				232,06	1.856,44
	5/4010300/01268	Intel Pentium - Gehrer	14.07.2004	0,0	3,0						
	5/4010400/01332	Fink Zeit, Zeiterfassungsterminal	20.08.2014	0,0	5,0						
	853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21				447,78	0,00	0,00	0,00	223,89	223,89
	5/2010100/01132	XXX-Lutz Küche	08.06.2017	1,0	8,0	447,78				223,89	223,89
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/5040300/01198	Summer, Gartenhaus	09.01.2017	0,0	5,0						
	5/5080200/01157	Miele Geschirrspüler - Elektro Madlener	17.12.2010	0,0	5,0						
	853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/4010400/01329	Zeiterfassungsterminal Fink	22.10.2007	0,0	5,0						
	5/5080200/01158	Geschirrspülmaschine - Grabher	08.09.2004	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5080200/01165	Schuler Peter - Geschirrspüler (BEKO)	19.10.2017	0,0	5,0						
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				139.450,08	86.565,02	0,00	0,00	37.133,51	188.881,59
	4/5080100/00198	Markowitz, Thermopoint, VMS Schülerbetreuung KGW Mitt	12.09.2012	0,0	4,0						
	5/2010100/01017	Stühle, Bänke - Längle und Hagsp.	07.02.2006	0,0	10,0						
	5/2010100/01018	PC - Tische; Schäfer-Shop	30.08.2006	0,0	10,0						
	5/2010100/01019	Pflegebetten - Selmer;	16.05.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/01020	Kommode - Caritas;	05.11.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/01021	Büroeinrichtung - Tisch, Schrank .. Messerle;	07.11.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/01022	Stühle - Tische - Dementenraum; Längle	19.11.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/01023	Sessel - Dementenraum Längle	06.12.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/01024	Pflegebett (Fenkart)	03.06.2009	0,0	10,0						
	5/2010100/01025	Sitzkissen - Bänke (Eko)	28.08.2009	0,0	5,0						
	5/2010100/01026	Bürostuhl (Messerle)	04.11.2009	0,0	10,0						
	5/2010100/01027	Klapptische (Eko)	09.11.2009	0,0	10,0						
	5/2010100/01028	Boden-Alarmmatten - Caldonazzi	14.04.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01029	Stativ - Bildwand - Neuland	17.05.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01030	Stapelsessel - Braun	07.10.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01031	Tisch, Garderobe - Tischlerei Breuss	20.10.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01032	Wechseldrucksystem InnovaBasic - Fenkart	01.12.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01033	Stuhl, tisch, Laufbalken - Wehrfritz	31.12.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01034	Sitzkissen - Fenkart	31.12.2010	0,0	10,0						
	5/2010100/01035	Fenkart, Bett	21.11.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01037	Gleichweit, Bewegungstherapiegerät	14.02.2012	0,0	10,0						
	5/2010100/01038	Vonach Sabine, Niederflurbett	14.03.2012	0,0	10,0						
	5/2010100/01039	Fenkart, Niedrigbett	11.04.2012	0,0	10,0						
	5/2010100/01040	Fenkart, Niedrigbett Impulse 400	15.06.2012	0,0	10,0						
	5/2010100/01043	Messerle, Think Arbeitsstuhl Case Management	12.02.2014	0,0	10,0	44,57				44,57	
	5/2010100/01047	IBO GmbH, Medikamentenwagen SZ	26.03.2015	1,0	10,0	373,57				186,79	186,78
	5/2010100/01048	Messerle, Think Arbeitsstühle Steelcase-Werndl	25.03.2015	1,0	10,0	353,08				176,54	176,54
	5/2010100/01049	Eko, PalmeraAlusessel Stapelbar Suki	07.08.2015	1,5	10,0	411,60				164,64	246,96
	5/2010100/01064	Möbel, Kasten (Kika)	24.06.2004	0,0	10,0						
	5/2010100/01066	Fachbodenregal - Teko;	19.09.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/01067	Fachbodenregale - Teko;	22.10.2007	0,0	10,0						
	5/2010100/01068	Pretterhofer, Frühstücksanrichte	07.05.2013	0,0	10,0						
	5/2010100/01069	Hörburger, Elektro-Frühstücksanrichte	29.05.2013	0,0	10,0						
	5/2010100/01070	2 Niedirgetten Imupulse 400 - Fenkart	06.08.2013	0,0	10,0	187,50				187,50	
	5/2010100/01071	Fenkart, Pflegebetten Impulse 400	20.03.2014	0,0	10,0	375,00				375,00	
	5/2010100/01072	Bechtle direkt, Netzwerkschrank APC NetShelter SV	14.03.2014	0,0	10,0	120,80				120,80	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01073	Fenkart, Pflegebett Impulse 400	27.09.2014	0,5	10,0	281,26				187,51	93,75
	5/2010100/01074	Fenkart, TheraRest Perimeter (Liege)	13.04.2015	1,0	10,0	80,51				40,26	40,25
	5/2010100/01075	Gleichweit, Therapie-u.Relaxsessel	13.04.2015	1,0	10,0	416,67				208,34	208,33
	5/2010100/01076	Fenkart, Pflegebett Impulse 400	20.04.2015	1,0	10,0	362,77				181,39	181,38
	5/2010100/01082	FenkartGmbH, Pflegebett Impulse 400	04.07.2016	2,5	10,0	651,84				186,24	465,60
	5/2010100/01083	Fenkart, Pflegebett Impulse 400	18.01.2017	3,0	10,0	733,32				183,33	549,99
	5/2010100/01084	Fenkart, Pflegebett Impulse 400 SZ	02.03.2017	3,0	10,0	578,12				144,53	433,59
	5/2010100/01085	Fenkart, Niedrigbett IMPULSE 400	20.03.2017	3,0	10,0	775,62				193,91	581,71
	5/2010100/01087	Fenkart - Niedrigbett Impulse 400	12.09.2017	3,5	10,0	918,83				204,18	714,65
	5/2010100/01089	FenkartPflegebetten, NiedrigbettImpuls400VGS Beistelltisc	05.04.2018	4,0	10,0	2.448,02				489,60	1.958,42
	5/2010100/01099	Rechberger, Regalwagen	26.05.2011	0,0	10,0						
	5/2010100/01111	Speiseabräumwagen (Markowitz)	15.04.2009	0,0	7,0						
	5/2010100/01112	Müller, Tischplatten Cafe Suki	19.09.2016	0,0	7,0	200,20				200,20	
	5/2010100/01113	RBGRechberger Speiseausgabewagen	30.03.2017	0,0	7,0	173,62				173,62	
	5/2010100/01127	Müller, Teeküche SZ nach Wasserschaden	29.10.2014	0,0	8,0						
	5/2010100/01128	MüllerKarl, Möbel Jugendtreff	29.06.2015	0,0	8,0						
	5/2010100/01227	Schilder-&Stempelhaus, Leuchtkasten Jugend SZ	17.01.2018	0,0	5,0						
	5/2010100/01470	Gleichweit Therapie und Relaxsessel	17.05.2017	1,0	8,0	576,00				288,00	288,00
	5/2010100/01479	Kika, Sofas, Hocker SZ-Jugend	15.12.2018	4,5	10,0	733,28				133,32	599,96
	5/2010100/01480	Fenkart, Niedrigbett Impulse 400 VGS SZ	03.01.2019	5,0	10,0	2.520,06				420,01	2.100,05
	5/2010100/01481	Messerle, B-Free Stehtisch, Barhocker SZ-Bespr.Zimmer	19.03.2019	5,0	10,0	1.642,88				273,81	1.369,07
	5/2010100/01482	Messerle, Tisch, Stuhl Büro Hagen Simon SZ	17.05.2019	5,0	10,0	892,21				148,70	743,51
	5/2010100/01486	Messerle, ElektrischerTisch, Arbeitsstuhl SZ	29.01.2020	6,0	10,0	1.050,26				150,04	900,22
	5/2010100/01489	Fenkart, Niedrigbett IMPULSE 400 SZ	27.04.2020	6,0	10,0	2.646,06				378,01	2.268,05
	5/2010100/01495	Fenkart; 2 Niedrigbetten IMPULSE 400	22.04.2021	7,0	10,0	3.065,97				383,25	2.682,72
	5/2010100/01497	MüllerKarl, Medikamentenschrank SZ	27.08.2021	7,5	10,0	5.897,64				693,84	5.203,80
	5/2010100/01498	Müller Karl, Gruppentisch Dementenraum	20.09.2021	7,5	10,0	3.411,13				401,31	3.009,82
	5/2010100/01502	Messerle, Tische Büro SZ	20.05.2022	8,0	10,0	2.605,90				289,54	2.316,36
	5/2010100/01503	Fenkart, Niedrigbetten SZ	23.05.2022	8,0	10,0	3.692,79				410,31	3.282,48
	5/2010100/01508	Gastro Concept BV, Tische, Stühle Möbel Bistro	25.01.2023	9,0	10,0		26.248,50			2.624,85	23.623,65
	5/2010100/01510	FHE, Bartheke, Kühlaufsatzvitrine, Eistruhen Umbau Cafe i	25.01.2023	9,0	10,0		23.489,54			2.348,95	21.140,59
	5/2010100/01512	FHE, Kochkombination, Beckenfriteuse, Mulitbräter, Indukti	05.04.2023	9,0	10,0		18.288,68			1.828,87	16.459,81
	5/2010100/01514	Messerle, Tisch mit Lift SZ	11.05.2023	9,0	10,0		813,40			81,34	732,06
	5/2010100/01515	Gleichweit, Therapie-u.Relaxsessel	10.08.2023	9,5	10,0		3.689,10			184,46	3.504,64
	5/2010100/01516	Spielautomaten-Service, Billardtisch mit Schieferplatte	18.10.2023	9,5	10,0		1.871,00			93,55	1.777,45
	5/2010100/01519	WIBU Stationswagen SZ	11.12.2023	9,5	10,0		1.016,00			50,80	965,20
	5/2010200/01090	Medizinschrank - Rauschenbach	25.03.2008	0,0	10,0						
	5/2010200/01094	Dietrich, Möbeltresor Samba40	24.02.2015	6,0	15,0	228,65				32,66	195,99
	5/2020100/01225	Märk Clemens, Schmutzmatte	16.11.2012	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2020100/01230	Märk Clemens, Schmutzläufer SZ	04.03.2021	2,0	5,0	1.720,87				573,62	1.147,25
	5/2020200/01224	Vorhänge - Dementenraum Märk	05.05.2008	0,0	5,0						
	5/2020200/01230	Promonta, Vorhangnähen	29.08.2011	0,0	4,0						
	5/2020200/01231	Siemens, Sonnenfühler	09.05.2012	0,0	4,0						
	5/2020200/01233	Sonnroll-Welzenbacher, Markise	25.07.2014	0,0	4,0						
	5/2020200/01234	Hella, Markise Foyer SZ	12.11.2015	0,0	4,0						
	5/2020200/01240	Märk Clemens, Polster Bänke SZ-Eingangsbereich	04.03.2021	7,0	10,0	2.914,56				364,32	2.550,24
	5/2020200/01241	Märk, Gardinen, Kissen inkl.Anfertigung	08.06.2022	8,0	10,0	2.196,30				244,03	1.952,27
	5/2040200/01206	Martin- gets WeglaufschutzGetsWireless	08.10.2017	1,5	8,0	1.610,44				644,18	966,26
	5/2040200/01207	Martin-gets ErweiterungGetsPatientenrufanlage	08.10.2017	1,5	8,0	546,43				218,57	327,86
	5/2040200/01210	Patientenrufanlage Dementenstation - GETS	28.04.2010	0,0	10,0						
	5/2040200/01211	Rufdatenspeicher - Interfaceaustausch - Gets	28.04.2010	0,0	10,0						
	5/2040200/01433	Siko, Videoüberwachung Sozialzentrum	30.03.2020	6,0	10,0	1.398,07				199,72	1.198,35
	5/3010900/01372	Fahrrad Wäger E-Bike - Christiania	20.06.2017	0,0	5,0						
	5/4010100/01276	Client Server (GData)	21.12.2009	0,0	3,0						
	5/4010100/01294	Unify, Kauf WLAN	09.03.2016	0,0	3,0						
	5/4010100/01311	Switch, Patchkabel - Bechtle	14.02.2006	0,0	3,0						
	5/4010100/01313	Verkabelung - Schrack	24.11.2010	0,0	3,0						
	5/4010100/01314	dyna bcs, Lenovo ThinkSystem SR650 SQL Server	22.10.2019	2,5	7,0	1.966,28				561,79	1.404,49
	5/4010100/01315	dyna/bcs, Lenovo SR550 Backup Server Thinksystem	29.04.2019	2,0	7,0	561,97				187,32	374,65
	5/4010300/01269	EDV - PC (Gehrer)	03.06.2004	0,0	3,0						
	5/4010300/01270	Patchmaschine - Thermo Tex	24.02.2006	0,0	3,0						
	5/4010300/01271	Computer - Wäscherei, G & V.;	14.03.2006	0,0	3,0						
	5/4010300/01272	Colibri - Terminal; Plejaden	12.04.2006	0,0	3,0						
	5/4010300/01273	Tower - PC; Dyna Bcs	22.06.2006	0,0	3,0						
	5/4010300/01274	Tower - PC; ACP	28.07.2006	0,0	3,0						
	5/4010300/01275	PC - Dyna BCS (Bargetz)	21.09.2007	0,0	3,0						
	5/4010300/01277	PC - ACP - (Sandholzer Stefan)	14.12.2010	0,0	3,0						
	5/4010300/01278	Bechtle, Notebook	26.01.2011	0,0	3,0						
	5/4010300/01279	Bechtle, PC für Bargetz Alfred	14.02.2012	0,0	3,0						
	5/4010300/01280	HP Touch Smart Elite 7320 - 21.5 " Redcoon	06.11.2012	0,0	3,0						
	5/4010300/01281	ACP, Notebook SZ-Pflege HP 6570b NB	08.11.2012	0,0	3,0						
	5/4010300/01282	3 PCs - HP 8300 CMT - ACP	13.02.2013	0,0	3,0						
	5/4010300/01283	DynaBCS, Notebook Lenovo ThinkPad	30.11.2013	0,0	3,0						
	5/4010300/01284	Epos, CTO iMac 21,5"	10.01.2014	0,0	3,0						
	5/4010300/01286	ACP, HP ProDesk 600 SZ-Pflege	24.07.2014	0,0	3,0						
	5/4010300/01290	Epos, AppleiMac Notebook WMF 883D/A-C009 SZ	03.09.2015	0,0	3,0						
	5/4010300/01292	Bechtle, Surface 3 Pro Tastatur	06.11.2015	0,0	3,0						
	5/4010300/01293	Bechtle, Surface Pro 3 Tablet	09.11.2015	0,0	3,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/4010300/01296	ACP, HP ProDesk 600	01.06.2016	0,0	3,0						
	5/4010300/01300	ACP IT Solution, HPPProDesk600G3Tower SZ	08.01.2018	0,0	3,0						
	5/4010300/01302	ACP, HP ProBook 650	07.06.2018	0,0	3,0						
	5/4010300/01310	EDV - Drucker (Gehrer)	24.06.2004	0,0	3,0						
	5/4010300/01312	Colordrucker HP; Bechtle	17.12.2007	0,0	3,0						
	5/4010300/01314	Thermo Tex, Drucker, Patchmaschine	31.01.2012	0,0	3,0						
	5/4010300/01315	Transdanubia, Braillezeile	25.07.2012	0,0	3,0						
	5/4010300/01316	Bechtle, Switch D-Link DGS-3120-48PB/SI	15.04.2013	0,0	3,0						
	5/4010300/01317	MP C2051 AD Farb-Multifunktionssystem Ricoh	10.07.2013	0,0	3,0						
	5/4010300/01318	MP C305SP Ar Farb-MFP Drucker Ricoh	10.07.2013	0,0	3,0						
	5/4010300/01319	Cyberport, Samsung SSD 830 Festplatte	16.09.2013	0,0	3,0						
	5/4010300/01321	Nikolai-TSB, Braillezeile Up-Date	13.08.2014	0,0	3,0						
	5/4010300/01325	ACP, HP600-MT-2018 (SZ-Jugend)	28.08.2018	0,0	4,0						
	5/4010300/01331	Bechtle, Microsoft Surface Pro Tablet SZ-Pflege	04.10.2018	0,0	4,0						
	5/4010300/01333	ACP, HP ProBook 650G4 SZ-HagenSimon	29.11.2018	0,0	4,0						
	5/4010300/01334	ACP, HP ProBook 650 G4 SZ,SZ-Jugend	06.03.2019	0,0	4,0						
	5/4010300/01335	ACP, HP-2020-650G5 ProBook Ender Regine	19.12.2019	0,0	4,0	100,39				100,39	
	5/4010300/01336	ACP, HP ProBook 650 G5	22.01.2020	0,0	4,0	366,17				366,17	
	5/4010300/01337	ACP, HP ProBook 650G5 SZ	27.01.2020	0,0	4,0	203,70				203,70	
	5/4010300/01338	epos, iPad Pro 11 SZ	12.02.2020	0,0	4,0	287,89				287,89	
	5/4010300/01339	ACP, HP ProBook G5 Intel SZ-Pflege	30.03.2020	0,0	4,0	183,08				183,08	
	5/4010300/01340	Bechtle, Notebook ThinkPad SZ Geschäftsführung	22.12.2020	0,5	4,0	437,35				291,57	145,78
	5/4010300/01341	Bechtle, Notebook Lenovo ThinkPad Zwergenstühle	30.08.2021	4,0	4,0						
	5/4010300/01343	Lenovo ThinkPad Notebook SZ	10.02.2023	3,0	4,0		2.876,80			719,20	2.157,60
	5/4010300/01347	Lenovo ThinkPad Notebook Flatz Michael	07.11.2023	3,5	4,0		895,98			112,00	783,98
	5/4010400/01324	Farbkopierer - Ricoh	08.09.2008	0,0	5,0						
	5/4010400/01325	KonicaMinolta, Bizhub C368 SZ	03.07.2018	0,0	5,0	274,07				274,07	
	5/4010400/01330	Fink Zeit, Hitag Leser Netzteil Key	16.04.2012	0,0	5,0						
	5/4010400/01331	Fink, Zeiterfassungsterminal für Pflege	08.04.2013	0,0	5,0						
	5/4030100/01388	Pumpe für Brunnen; Jäger GmbH.	08.10.2007	0,0	5,0						
	5/4060200/01367	Kehrmaschine - Jäger	17.10.2008	0,0	5,0						
	5/4080100/01383	Dampfabsauger - Hämmerle	12.02.2004	0,0	5,0						
	5/4080100/01384	Dampfreiniger - Barbisch	02.06.2008	0,0	5,0						
	5/4080100/01385	Flex und Absauggerät - Wolfgang Gmb	29.03.2005	0,0	4,0						
	5/5010100/01173	EnderKlima DaikinInverterWand-Außengerät KühlanlageSe	20.05.2019	5,0	10,0	1.550,79				258,47	1.292,32
	5/5030200/01098	Fenkart, Patientenheber	14.03.2011	0,0	10,0						
	5/5030200/01118	Zell am See, Badelifter Bolero mit Waage	20.11.2013	0,0	10,0	165,00				165,00	
	5/5030200/01469	Patientenheber - Calex	25.05.2004	0,0	8,0						
	5/5030200/01470	Fenkart, Patientenheber ProLift	12.10.2018	4,5	10,0	921,88				167,61	754,27

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ Wertminderung-	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5040100/01114	Schraubstock - Replay; Bundschuh	31.12.2007	0,0	7,0						
	5/5040300/01065	Dart - Tisch; Fenkart	09.03.2005	0,0	10,0						
	5/5040300/01184	GleichweitGernot Bewegungstherapiegerät	21.03.2018	1,0	7,0	750,29				375,15	375,14
	5/5050100/01221	Rollstuhlwaage - IBO	31.03.2010	0,0	5,0						
	5/5050100/01414	Livarsa, E-PowerEP_150A_Compact Stromspargerät SZ	12.02.2015	1,0	10,0	2.400,00				1.200,00	1.200,00
	5/5050100/01421	FenkartGmbH Stuhlwaage SZ	03.05.2017	3,0	10,0	485,00				121,25	363,75
	5/5055100/01101	Huntleigh Arjo, Körpergurt	29.08.2011	0,0	10,0						
	5/5055100/01119	HuntleighArjo, Duschwagen BAB5000	26.09.2014	0,5	10,0	546,02				364,01	182,01
	5/5055100/01324	Arjo, Maxi Move Personenliffter(Waage)	17.03.2020	6,0	10,0	5.709,46				815,64	4.893,82
	5/5055100/01325	Arjo, SARA FLEX Aufstehhilfe SZ	26.02.2021	7,0	10,0	3.114,44				389,31	2.725,13
	5/5055100/01326	Arjo, Patientenheber SZ	14.04.2022	8,0	10,0	6.217,78				690,86	5.526,92
	5/5060100/01200	Unify, Neue Telefonanlage	30.09.2014	0,0	8,0						
	5/5060100/01239	Bildwand m. Kurbelantrieb Neuland	14.05.2008	0,0	5,0						
	5/5060200/01240	Fernsehset - Jäger	12.08.2010	0,0	5,0						
	5/5060200/01247	Redcoon, Projektor,Blu-Ray Player, Kabel	30.03.2011	0,0	5,0						
	5/5060200/01248	Redcoon, Projektor	15.06.2011	0,0	5,0						
	5/5060200/01255	MultimediaFabrik, Projektor u. Click-Share	04.07.2018	0,0	5,0	400,00				400,00	
	5/5060200/01256	Vogrin, Philips 65BDL Monitor SZ	28.12.2018	0,0	5,0	121,82				121,82	
	5/5060200/01259	ACP, NEC-Projektor M403H SZ	09.01.2020	1,0	5,0	287,12				143,56	143,56
	5/5060200/01264	Jäger&Co, AV Modular TV Foyer SZ	15.12.2023	4,5	5,0		1.146,67			114,67	1.032,00
	5/5070100/01202	Haai, iPhone 6	17.10.2014	0,0	8,0						
	5/5070100/01204	Xitel - 2 Mobiltelefone	31.08.2017	1,5	8,0	333,44				133,38	200,06
	5/5070100/01205	XiTel, OpenStage M3 Mobilteil SZ	20.09.2017	1,5	8,0	166,71				66,68	100,03
	5/5070100/01208	Xitel, OpenStage M3 Schnurlostelefon	28.03.2018	2,0	8,0	200,05				66,68	133,37
	5/5070100/01209	Xitel, OpenStage M3Mobilteil SZ	26.06.2018	2,0	8,0	213,40				71,13	142,27
	5/5070100/01211	Bechtle, Samsung Galaxy Note9 GF-SZ	19.10.2018	0,0	5,0	83,10				83,10	
	5/5070100/01212	Epos, iPhone 7 128GB Hagen Simon SZ	27.12.2018	0,0	5,0	61,58				61,58	
	5/5070100/01214	xiTel, OpenStage SZ Telefonausch	24.01.2019	0,0	5,0	137,20				137,20	
	5/5070100/01215	XiTel, OSBiz V2 Basisstation SZ Küche Sender	20.03.2019	0,0	5,0	95,00				95,00	
	5/5080100/01123	Servierwagen, Thermopot Makrowit	14.02.2006	0,0	8,0						
	5/5080100/01124	Silberplatten - Grubwieser	11.10.2006	0,0	8,0						
	5/5080100/01130	Markowitz, Thermoport 100KB	18.05.2016	0,0	8,0	176,09				176,09	
	5/5080100/01131	MarkowitzHerbert, Hezelemente Thermoport SZ	21.11.2016	0,5	8,0	163,61				109,07	54,54
	5/5080100/01135	Markowitz, Thermoport,GN-Schalen	17.10.2017	1,5	8,0	671,02				268,41	402,61
	5/5080100/01144	Dampferzeuger - Gabriel	31.12.2006	0,0	4,0						
	5/5080100/01145	Thermoport, Steckdeckel - Markowit (f. Essen auf Rädern)	27.03.2007	0,0	4,0						
	5/5080100/01147	Markowitz, Deckel, Thermoport	20.09.2011	0,0	4,0						
	5/5080100/01148	Markowitz, Thermoport, Deckel	20.02.2012	0,0	4,0						
	5/5080100/01149	Markowitz, Thermoport 100 KB	17.02.2014	0,0	4,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5080100/01150	Thermoport 100 KB (2 Stück) Markowitz	20.05.2014	0,0	4,0						
	5/5080100/01152	Markowitz Thermoport 10 KW	30.06.2014	0,0	4,0						
	5/5080100/01154	MarkowitzHerbert, GeschirrEssenaufRäder Suppenschalen	29.06.2015	0,0	4,0						
	5/5080100/01155	MarkowitzHerbert, Thermopot Schalen Steckdeckel SZ	04.06.2018	0,0	4,0						
	5/5080100/01156	Markowitz, Heizstab, Netzkabel zu Thermoport 100KB	20.09.2018	0,0	5,0	62,62				62,62	
	5/5080100/01158	Markowitz, Thermoport 100KB beheizt, Heizstab 230V	20.02.2019	0,0	5,0	263,81				263,81	
	5/5080100/01159	Markowitz, Thermpüprrt 100KB	15.09.2022	3,5	5,0	3.162,45				702,77	2.459,68
	5/5080100/01160	Markowitz, Bonamat-Milchwärmer HM 505 SZ	15.09.2022	3,5	5,0	788,24				175,16	613,08
	5/5080100/01161	Markowitz, Thermoport 100KB beheizt	22.09.2023	4,5	5,0		1.186,64			118,66	1.067,98
	5/5080200/01097	MagnaMalin, Pfaff Nähmaschine	25.02.2011	0,0	10,0						
	5/5080200/01100	Gabriel Maria, Bügelanlage	18.07.2011	0,0	10,0						
	5/5080200/01125	Milchwärmer - Markowitz;	08.06.2007	0,0	8,0						
	5/5080200/01126	Markowitz Gemüseschneidemaschine Anliker Five Star EU	30.06.2014	0,0	8,0						
	5/5080200/01129	Preterhofer, Mikro Panasonic NE 1840	12.11.2015	0,0	8,0	153,17				153,17	
	5/5080200/01133	MagnusMalin, Pfaff Overlock	04.10.2017	1,5	8,0	209,76				83,90	125,86
	5/5080200/01134	MarkowitzHerbert, ANIMO Milchwärmer SZ	17.10.2017	1,5	8,0	209,79				83,92	125,87
	5/5080200/01136	Espressoautomat (Scharf)	16.12.2004	0,0	3,0						
	5/5080200/01137	Kaffeemaschine - Madlener	09.02.2010	0,0	3,0						
	5/5080200/01138	Markowitz Herbert, Kaffeebrühmaschine, Milchwärmer, The	13.02.2013	0,0	3,0						
	5/5080200/01140	Madlener, Jura Espressomaschine Impressa XF 50 RL	10.07.2014	0,0	3,0						
	5/5080200/01141	Kolb, Dynamic-Stabmixer SZ	30.06.2015	0,0	3,0						
	5/5080200/01146	Geschirrspülmaschine - Metos	10.04.2008	0,0	4,0						
	5/5080200/01159	Geschirrspülmaschine - Markowitz	10.03.2004	0,0	5,0						
	5/5080200/01160	SchulerPeter, Geschirrspüler Jugendzentrum	21.01.2011	0,0	5,0						
	5/5080200/01161	Bösch Walter, Geschirrspüler	31.08.2011	0,0	5,0						
	5/5080200/01162	Ender, Ablufthaube Geschirrspülmaschine	11.04.2012	0,0	5,0						
	5/5080200/01163	Compi Master 101 - Preterhofer	13.12.2012	0,0	5,0						
	5/5080200/01164	BöschReinigungssystem, Reinigungssauger Nass-Trocken	04.05.2015	0,0	5,0						
	5/5080200/01166	Schrack, FI-Schalter für Geschirrspüler SZ	10.07.2018	0,0	5,0	46,46				46,46	
	5/5080200/01167	Reinprecht, Kühlschränke,Tiefkühlschrank Suki	27.02.2015	0,0	8,0						
	5/5080200/01168	Jäger&Co, Kühl-Gefrierkombination Liebherr CBPef3603	14.07.2015	0,0	8,0	44,17				44,17	
	5/5080200/01169	Reinprecht Technik Kühlschränk Magnos	16.06.2017	1,0	8,0	703,64				351,82	351,82
	5/5080200/01427	Kolb, Aufschnittmaschine TOP 250E	22.08.2013	0,0	7,0						
	5/5080200/01440	Waschschleudermaschine - Rein;	16.04.2007	0,0	5,0						
	5/5080200/01441	Metos, Waschschleudermaschine	19.04.2011	0,0	5,0						
	5/5080200/01442	Waschmaschine und Trockner Elektrolux	15.05.2014	0,0	5,0						
	5/5080200/01443	KlumaierXTanner,Geschirrspülautomat ME HXL	30.07.2018	4,5	10,0	8.562,83				1.556,88	7.005,95
	5/5080200/01447	Gabriel Maria-Anna, Sart 166/I Duplex Elektronik Bügeleise	12.03.2019	5,0	10,0	1.053,10				175,52	877,58
	5/5080200/01448	Meiko Austria, Meiko Topic 40 Reinigungs-Desinfektionsge	16.01.2019	5,0	10,0	13.472,08				2.245,35	11.226,73

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5080200/01449	Kolb - Planetenrührwerk RN10	24.07.2019	5,5	10,0	1.677,00				258,00	1.419,00
	5/5080200/01450	Rala, PPS Systemwagen Clino (Reinigungswagen)	21.08.2019	5,5	10,0	445,02				68,46	376,56
	5/5080200/01452	Pretterhofer, Kromo-Platinum Dupla Geschirrspüler Suki	19.12.2019	5,5	10,0	1.535,04				236,16	1.298,88
	5/5080200/01453	Madlener Elektro, Kaffeemaschine SZ	08.01.2020	6,0	10,0	399,87				57,12	342,75
	5/5080200/01454	Electrolux, Trockner T5290 290L	24.02.2020	6,0	10,0	2.754,29				393,47	2.360,82
	5/5080200/01455	Jäger, Industriesauger Power WD 90.2 SZ	24.08.2020	6,5	10,0	987,82				131,71	856,11
	5/5080200/01456	Klumaier+Tanner, Gläserspülmaschine SZ	17.09.2020	6,5	10,0	1.835,36				244,71	1.590,65
	5/5080200/01457	FHE, Gläser-u. Geschirrspülmaschine PF45 Suki	22.12.2020	6,5	10,0	1.479,19				197,23	1.281,96
	5/5080200/01458	Kolb, Dynamic-Stabmixer SZ	04.02.2021	7,0	10,0	1.350,72				168,84	1.181,88
	5/5080200/01459	AL Strom; Waschmaschine Mile professional PWM 507	22.02.2021	7,0	10,0	2.533,33				316,67	2.216,66
	5/5090400/01213	Batterieanlage für Notbeleuchtung (Din)	15.04.2009	0,0	5,0						
	5/5090400/01217	Außenbeleuchtung - Sonepar	29.08.2005	0,0	5,0						
	5/5090400/01219	DIN, E HX10 Batterieanl.	12.07.2016	0,0	5,0						
	5/5090400/01221	Schäcke, Trilux LED SZ	27.11.2018	4,5	10,0	5.243,88				953,43	4.290,45
	5/5090400/01222	AL Strom, Beleuchtung - Umbau Suki	12.04.2023	9,0	10,0		5.042,71			504,27	4.538,44
	5/6020100/01431	Sauerstoffkonzentrator - Scherer	09.10.2006	0,0	5,0						
	5/6030100/01036	Fenkart, Matratze	30.01.2012	0,0	10,0						
	5/6030100/01041	Fenkart, Antidekubitusmatratze	15.06.2012	0,0	10,0						
	5/6030100/01042	Fenkart, Antidekubitusmatratzen	10.09.2012	0,0	10,0						
	5/6030100/01080	Fenkart, TheraRest Matratzen	27.04.2016	2,0	10,0	1.642,12				547,37	1.094,75
	5/6030100/01153	Scherer, KissenSchutzbezugPositionsunterstützung Lageru	01.04.2015	0,0	4,0						
	5/9530100/01460	Jaws - Update; Nikolai	10.07.2006	0,0	3,0						
	5/9530100/01461	Jawx-Upgrade; Nikolai	30.08.2007	0,0	3,0						
	5/9530100/01462	Renewal GOV - Upgrade; GData	26.11.2007	0,0	3,0						
	5/9530100/01463	Casemanager (Infogate)	06.07.2009	0,0	3,0						
	5/9530100/01464	Casemanager - Lizenzen - Infogate	17.02.2010	0,0	3,0						
	5/9530100/01465	Fink Zeit, SQL-Lizenz Basismodul 150	06.09.2011	0,0	3,0						
	5/9530100/01466	Adobe, Creativ Design Software	16.05.2012	0,0	3,0						
	5/9530100/01467	Infogate, e-CaseLizenzen	28.07.2014	0,0	3,0						
	5/9530100/01468	Infogate, e-Case.Net Lizenzen	24.01.2017	0,0	3,0						
	5/9530100/01469	Infogate, e-Case.Net Lizenzen SZ	09.01.2019	0,0		5.042,02					5.042,02
	5/9530100/01470	Infogate, e-Case.Net Support, Schulung	22.01.2019	0,0		5.604,20					5.604,20
	853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/2020200/01232	Markisen Bespannung - Fesal	13.09.2010	0,0	4,0						
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße				40.158,92	0,00	0,00	0,00	7.884,77	32.274,15
	5/1090600/01452	Hammerlit, Abfallsammler Clappy	06.11.2018	2,5	8,0	109,61				31,32	78,29
	5/2010100/01471	XXXLutz, Küche Bahnstraße 5	01.08.2018	4,5	10,0	1.347,50				245,00	1.102,50
	5/2010100/01472	Wehrfritz, Ecksofa Bahnstr.5	27.09.2018	4,5	10,0	526,76				95,77	430,99

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/2010100/01473	MaWi, Kinder-Tisch, Kindergartenbank	09.10.2018	4,5	10,0	680,98				123,81	557,17
	5/2010100/01474	Wehrfritz, Schränke, Materialkasten usw. Bahnstr.5	09.10.2018	4,5	10,0	14.671,17				2.667,49	12.003,68
	5/2010100/01475	Hornbach, Schraubgrundregal, Fachböden Bahnstr.5	17.10.2018	4,5	10,0	311,55				56,65	254,90
	5/2010100/01476	Betzold, Flexness Hocker	02.11.2018	4,5	10,0	278,49				50,63	227,86
	5/2020100/01227	MaierhoferThomas, Teppich Bahnstr.5	08.10.2018	0,0	5,0	75,08				75,08	
	5/2020100/01228	Maierhofer, Schmutzmatten Bahnstr.5	24.10.2018	0,0	5,0	40,92				40,92	
	5/2020100/01229	Hornbach, Schmutzfangmatten,Eimer,Briefkasten usw. Bah	11.10.2018	0,0	5,0	23,29				23,29	
	5/2020200/01235	Fink, Netzteil für Stempeluhr	11.10.2018	4,5	10,0	17,05				3,10	13,95
	5/2020200/01236	Hornbach, Magnettafel,Boxen,Müllsackständer Bahnstr.5	24.10.2018	4,5	10,0	33,96				6,17	27,79
	5/2020200/01239	Horner Holz, Sonnensegel Bahnstr.5 Schneckenhaus	26.06.2019	5,0	10,0	268,31				44,72	223,59
	5/2040100/01444	HWB, Handfeuerlöscher,Löschdecke Bahnstr.5	12.11.2018	0,0	5,0	33,60				33,60	
	5/3010900/01373	Dick, Kinderausflugwagen Bahnstr.5	22.10.2018	4,5	10,0	1.893,79				344,33	1.549,46
	5/4010300/01327	Cancom, Acer B246HL Monitor Bahnstr.5	27.09.2018	0,0	4,0						
	5/4010300/01328	Bechtle, HP Color LaserJet Bahnstr.5	19.09.2018	0,0	4,0						
	5/4010300/01329	Bechtle, D-Link AccessPoint Bahnstr.5	19.09.2018	0,0	4,0						
	5/4010300/01330	Bechtle, WirelessMouse, Tastatur Bahnstr.5	24.09.2018	0,0	4,0						
	5/4010300/01332	ACP, HP600-MT PC, HP ProBook 650 Bahnstr.5	23.10.2018	0,0	4,0						
	5/4010400/01427	Messerle, Schneidemaschine, Laminiergerät, Aktenvernich	27.09.2018	2,5	8,0	306,14				87,47	218,67
	5/4070100/01400	Vonblon, Husqvarna Rasenroboter Bahnstr.5	31.10.2018	4,5	10,0	829,59				150,83	678,76
	5/5040100/01438	Rala, Dosiersystem,Sauglanze usw. Bahnstr.5	07.11.2018	8,0	8,0						
	5/5040300/01199	Integra, Doppelschaukel mit Kleinkinderkorbsitzen	31.08.2018	4,5	10,0	683,14				124,21	558,93
	5/5040300/01200	Musik Paul, Gitarren Bahnstr.5	03.10.2018	4,5	10,0	421,66				76,67	344,99
	5/5040300/01201	Wehrfritz, Ersteinrichtung Bahnstr.5	21.09.2018	4,5	10,0	7.029,27				1.278,05	5.751,22
	5/5040300/01202	Böckle, Spielsachen (Puzzels,Autos,Schleichfiguren usw.)	27.09.2018	4,5	10,0	696,22				126,59	569,63
	5/5040300/01203	Glückszwerge, Ersteinrichtung Bahnstr.5	04.10.2018	4,5	10,0	696,49				126,63	569,86
	5/5040300/01204	Olifu, Sportkissen,Kinderkarussell,Minis usw. Bahnstr.5	04.10.2018	4,5	10,0	692,04				125,83	566,21
	5/5040300/01205	Maccani, Bewegungslandschaft,Apfelbaum Bahnstr.5	17.10.2018	4,5	10,0	824,53				149,91	674,62
	5/5040300/01206	Lipura, Ersteinrichtung Bahnstr.5	05.11.2018	4,5	10,0	632,47				114,99	517,48
	5/5040300/01207	Schmiderer&Schendl, Ersteinrichtung Bahnstr.5	12.12.2018	4,5	10,0	2.004,49				364,45	1.640,04
	5/5040300/01208	Wehrfritz, Ersteinrichtung Bahnstr. 5	10.01.2019	5,0	10,0	180,99				30,17	150,82
	5/5040300/01211	Wehrfritz, Küchenblock-Outdoor KG-Schneckenhaus	28.11.2019	5,5	10,0	260,85				40,13	220,72
	5/5040300/01212	Wehrfritz, Zirkuswagen Schneckenhaus	13.12.2019	5,5	10,0	1.081,15				166,33	914,82
	5/5040300/01216	Wehrfritz, Vogelnest (Schaukel) Schneckenhaus	18.08.2021	7,5	10,0	1.314,83				154,69	1.160,14
	5/5055100/01323	Seton, Erste-Hilfe-Koffer Bahnstr.5	14.09.2018	4,5	10,0	65,92				11,99	53,93
	5/5060100/01253	Hartlauer, Nikon Coolpix B500 Kamera Schneckenhaus	08.01.2019	1,0	6,0	90,79				45,40	45,39
	5/5060100/01254	Hartlauer, Nikon Coolpix B500	11.01.2019	1,0	6,0	72,21				36,11	36,10
	5/5070100/01210	XiTel, Torsprechstelle Bahnstr.5	28.10.2018	0,0	5,0	85,64				85,64	
	5/5070100/01213	XiTel, UniFi Gigabit Switch,S850A Telefon Bahnstr.5	20.09.2018	0,0	5,0	177,17				177,17	
	5/5080100/01157	Metro, Kücheneinrichtung Bahnstr. 5	02.10.2018	0,0	5,0	128,33				128,33	

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5080200/01444	Jäger&Co, Kaffeemaschine DeLonghi Bahnstr.5	24.09.2018	4,5	10,0	181,03				32,91	148,12
	5/5080200/01445	KlumaierXTanner, Untertischspülmaschine Bahnstr.5	28.09.2018	4,5	10,0	1.091,89				198,53	893,36
	5/5080200/01446	Sigron, Staubsauger - Henry	23.10.2018	4,5	10,0	110,19				20,03	90,16
	5/8010200/00001	SchulerWalter, Bücher Bahnstr. 5	03.10.2018	0,0	5,0	166,63				166,63	
	5/9010100/01237	BabyWelt, Türgitter,Wickelauflagen Bahnstr.5	31.10.2018	0,0	5,0	15,48				15,48	
	5/9010100/01238	Hornbach, Ersteinrichtung Bahnstr.5	29.11.2018	0,0	5,0	2,23				2,23	
	5/9010100/01239	MüllerKarl, MDF-Platten Bahnstr.5	12.12.2018	0,0	5,0	5,49				5,49	
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a				27.631,96	16.287,67	0,00	0,00	7.982,29	35.937,34
	5/2010100/01477	Reiter, Stapelstuhl howe Modell 40/4 KOM	20.11.2018	4,5	10,0	2.818,75				512,50	2.306,25
	5/2010100/01488	Reiter design, Klapptische,Stapelstühle,Tischplatten,Transp	17.03.2020	6,0	10,0	6.741,00				963,00	5.778,00
	5/2010100/01517	Visa, Klappstühle KOM	20.07.2023	9,5	10,0		3.541,55			177,08	3.364,47
	5/2020200/01237	ThourayaTaleb, Vorhänge,Fächer,Wabenbälle Deko KOM	21.01.2019	5,0	10,0	1.474,29				245,72	1.228,57
	5/2040200/01432	LST Labor Strauss GmbH, Datenlogger KOM Brandmeldea	22.12.2014	0,0	8,0						
	5/3010200/01378	PKW Anhänger, Loady 1500 - Humbauer	07.06.2013	0,0	8,0						
	5/4010100/01295	Unify, Kauf WLAN	09.03.2016	0,0	3,0						
	5/4010100/01297	XiTel, IAC-Box Full Öffentl.WLAN	09.08.2016	0,0	3,0						
	5/4010100/01316	dyna/bcs Lenovo ThinkSystem SR630 Server	17.02.2020	3,0	7,0	885,68				221,42	664,26
	5/4010100/01318	A1, WLAN KOM	19.12.2023	6,5	7,0		4.732,37			338,03	4.394,34
	5/4010300/01285	Dyna bcs, Notebook Lenovo ThinkPad T540p	28.02.2014	0,0	3,0						
	5/4010300/01288	Epos, Apple MacBook Pro 13	16.02.2015	0,0	3,0						
	5/4010300/01320	Bechtle, HP Farbdrucker	22.03.2012	0,0	3,0						
	5/4010300/01323	SchlüsselKoch E-LockSteuereinheit Erweiterung	05.06.2018	0,0	3,0						
	5/4010300/01326	Bechtle, D-Link DGS Switch KOM	14.08.2018	0,0	4,0						
	5/4010300/01346	Bechtle, Lenovo ThinkPad Schedler Simon	22.08.2023	3,5	4,0		1.270,99			158,87	1.112,12
	5/4010300/01348	Bechtle, Lenovo ThinkPad L15 G4 R5 Pro 16/512 GB - KOI	08.11.2023	3,5	4,0		843,99			105,50	738,49
	5/4030100/01390	Kontinentale Heizungsumwälzpumpe	07.09.2017	0,0	5,0						
	5/4030100/01391	Haberkorn, REMS Calc-Push (Elektr.Entkalkungspumpe)	13.08.2018	4,5	10,0	242,02				44,00	198,02
	5/4060200/01365	Bösch Walter, Kehrsaugmaschine	16.04.2012	0,0	5,0						
	5/4060200/01368	Klien, STIGA Geräteträger KOM	10.10.2019	5,5	10,0	2.730,00				420,00	2.310,00
	5/4080100/01381	Hilti, Maschinen Ausstattung	28.04.2011	0,0	5,0						
	5/4080100/01438	Wetrok, Monomatic LS + Zubehör (Poliermaschine)	20.01.2015	0,0	3,0						
	5/5020200/01218	Steckdosenkombination BR 7900 - Gifas	20.06.2013	0,0	5,0						
	5/5040100/01439	Wetrok, Discomatic Mambo KOM	07.06.2019	3,0	8,0	1.419,38				354,85	1.064,53
	5/5040400/01102	KaufmannPeterGmbH&COKG, YamahaN1AvantGard Flügel	24.06.2015	1,0	10,0	1.165,00				582,50	582,50
	5/5055100/01322	EdlingerRobert, Zubehör ErsteHilfeKasten	12.06.2015	0,0	3,0						
	5/5060100/01252	Mäser digital, Leinwand Vario BVF	31.05.2016	0,0	5,0						
	5/5060200/01241	Multimedia, Mikrofon AKG C535 EB Ergänzung AudioAnla	20.07.2015	0,0	5,0						
	5/5060200/01242	Digital, Mackie Mixer Audioanl.	03.09.2015	0,0	5,0						

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/5060200/01243	MäserDigital, Beamerlampe,Mikro,Transmitter	24.10.2016	0,0	5,0						
	5/5060200/01244	MäserDigital, Audio-Anlage Mackie,iPad StingerLautsprech	22.12.2016	0,0	5,0						
	5/5060200/01249	Projektor Dell 7700 FullHD Bechtle	13.09.2013	0,0	5,0						
	5/5060200/01250	Sennheiser Receiver - Mäser	28.11.2013	0,0	5,0						
	5/5060200/01251	MäserDigital, Projektor NEC M311WG	21.02.2014	0,0	5,0						
	5/5060200/01253	Bechtle, Beamer BenQ MH741 Projektor	27.03.2017	0,0	5,0						
	5/5060200/01254	Amazon, Medion Life Fernseher	04.10.2017	0,0	5,0						
	5/5060200/01257	Amazon, Beamer KOM Barco ClickShare	08.10.2019	0,5	5,0	468,53				312,35	156,18
	5/5060200/01258	Multimediafabrik, Projektor KOM Sitzungszimmer	21.10.2019	0,5	5,0	722,14				481,43	240,71
	5/5060200/01260	Digital Mäser, DigitalMixer Allen&Heath	27.11.2020	1,5	5,0	1.313,50				525,40	788,10
	5/5060200/01261	Multimediafabrik, Epson EB-L610U Projektor KOM	29.09.2021	2,5	5,0	1.960,00				560,00	1.400,00
	5/5060200/01262	Bechtle, Barco SCE-200 Präsentationssystem KOM	04.10.2021	2,5	5,0	902,30				257,80	644,50
	5/5070100/01201	Unify, Neue Telefonanlage	30.09.2014	0,0	8,0						
	5/5070100/01217	Haai, Apple iPhone11 Schweiger Wolfi	02.01.2020	1,0	5,0	271,63				135,82	135,81
	5/5070100/01219	Haai, A1 Apple iPhone SchweigerW.	05.09.2022	3,5	5,0	749,25				166,50	582,75
	5/5070100/01221	HAAI, iPhone 14 Pro KOM Simon Schedler	22.08.2023	4,5	5,0		932,50			93,25	839,25
	5/5080100/01151	Mäser Josef GmbH, Tassen	05.11.2013	0,0	4,0						
	5/5080100/01162	RBG, Geschirr KOM	02.06.2023	4,0	5,0		3.616,27			723,25	2.893,02
	5/5080200/01139	Hämmerle, Kaffeeautomat Nr. 4681 Classico	13.12.2013	0,0	3,0						
	5/5080200/01451	Hämmerle Kaffee, Kaffeemaschine KOM Aroma Classico	30.11.2019	5,5	10,0	455,00				70,00	385,00
	5/5090400/01104	SchlüsselKochGmbH Rohrrahmenschloss Ergänzung The:	02.10.2015	6,5	15,0	213,17				28,42	184,75
	5/5090400/01105	SteuererBauelemente Bühnenelement KOM	22.10.2015	6,5	15,0	1.540,80				205,44	1.335,36
	5/5090400/01106	Steuerer, Normbühnenelement	23.11.2017	8,5	15,0	1.559,52				164,16	1.395,36
	5/5090400/01214	MultimediaFabrik, Cameo FiatPro18 Scheinwerfer	09.03.2015	0,0	5,0						
	5/5090400/01215	MultimediaFabrik Scheinwerfer Ergänzung Lichanlage KOI	09.03.2015	0,0	5,0						
	5/5090400/01216	MultimediaFabrik RellTechHookUP LampeAufzüge Lift KOI	09.03.2015	0,0	5,0						
	5/5090400/01220	Multimedia Fabrik Scheinwerfer	09.05.2017	0,0	5,0						
	5/9010100/01235	expotrade Zelte	16.05.2017	0,0	4,0						
	5/9010100/01236	expotrade Zelte	01.08.2017	0,0	4,0						
	5/9010100/01241	Berthold, Dachplane Spitzdachzelt KOM	05.12.2023	4,5	5,0		1.350,00			135,00	1.215,00
	853930	Geschäftgebäude - Fischerweg 1				772,42	0,00	0,00	0,00	171,65	600,77
	5/1090500/01450	Hornbach, Gerätehaus Bertilo Man m.Fußboden	21.11.2019	3,5	8,0	772,42				171,65	600,77
	5/2010100/01044	Reiter, Stapelstuhl	21.03.2011	0,0	10,0						
	853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12				712,67	0,00	0,00	0,00	79,19	633,48
	5/2020100/01226	Bürstenmatte - Waibel	26.08.2013	0,0	5,0						
	5/2050100/01123	Inhaus, WC-1 Sololift2 Achstr.12	07.04.2022	8,0	10,0	712,67				79,19	633,48

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	859000	Nahwärmeversorgung				1.758,00	0,00	0,00	0,00	244,00	1.514,00
	5/1090500/01092	Loacker Recycling, Asche Container-Behälter	01.12.2017	3,5	10,0	504,00				112,00	392,00
	5/5080200/01460	Jäger, Industriesauger Biomasse	13.12.2022	8,5	10,0	1.254,00				132,00	1.122,00
	886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/5050100/01409	Kabellichtlot - Rost R+A;	19.06.2006	0,0	10,0						
	5/5050100/01410	Temperatursonde (Seba)	31.08.2009	0,0	10,0						
1027	Kulturgüter					37.891,19	3.600,00	0,00	0,00	0,00	41.491,19
	329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)				22.374,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	25.974,00
	4/2020300/01531	Galerie imKies, Skulpturen Carolyn Heer	23.11.2018			5.374,00					5.374,00
	4/2020300/01532	Galerie im Kies, Skulptur von Armin Grunt	18.11.2019			6.000,00					6.000,00
	4/2020300/01533	Feurstein Eva, Gemälde Burtscher Otmar - Gefäss mit Blur	13.01.2020			3.000,00					3.000,00
	4/2020300/01534	Steinbrugger Günter, 2 Bilder Burtscher Otmar	10.07.2020			500,00					500,00
	4/2020300/01535	Steinbrugger Günter, Gemälde Burtscher Otmar - Vase mit	24.08.2020			6.000,00					6.000,00
	4/2020300/01536	Kremser, "Heimathaus in Altach" von Kräutler Alfons	14.12.2022			1.500,00					1.500,00
	4/2020300/01537	Siegfried Gruber - "Aufnahme Kummenbergregion" mit Linh	10.07.2023				100,00				100,00
	4/8010100/01526	Bildbände "Galerie im Kies"	19.07.2023				3.500,00				3.500,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				6.177,19	0,00	0,00	0,00	0,00	6.177,19
	5/2020300/01529	Märk - Bild	01.01.2000			4.723,73					4.723,73
	5/2020300/01530	Teppich - Bosna Quilt	01.01.2001			1.453,46					1.453,46
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a				9.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.340,00
	5/2020300/01531	Märk Lothar - Radierungen "Kom" 70x50	25.05.2011			1.080,00					1.080,00
	5/2020300/01532	Märk Lothar - Rahmen mit Pspt. für Radierungen "Kom" 70:	25.05.2011			180,00					180,00
	5/2020300/01533	Märk Lothar - Keim-Acrylbild "Kom"	25.05.2011			5.500,00					5.500,00
	5/2020300/01534	Märk Lothar - Radierungen "Kom"	25.05.2011			2.520,00					2.520,00
	5/2020300/01535	Märk Lothar - Rahmen	25.05.2011			60,00					60,00
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau					15.311.436,94	3.930.113,64	8.936.819,37	0,00	0,00	10.304.731,21
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld				6.277.014,89	749.187,75	7.026.202,64	0,00	0,00	0,00
	2/1070100/03099	Gebäude Kindergarten Kreuzfeld (Anlagen in Bau)				6.277.014,89	749.187,75	7.026.202,64			
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				1.751.840,86	91.715,14	1.843.556,00	0,00	0,00	0,00
	3/1050700/03090	Schnabelholz - Nachwuchscampus (Anlage in Bau)				1.751.840,86	91.715,14	1.843.556,00			
	639000	Schutzwasserbau				5.195.319,95	129.825,26	67.060,73	0,00	0,00	5.258.084,48
	2/1080700/00001	BA 1 Emmebach - Renaturierung, km 0,00-1,68				3.449.227,01	15.693,12	58.548,79			3.406.371,34
	2/1080700/00004	BA 2 Emmebach - Renaturierung km 1,68-2,50				1.746.092,94	114.132,14	8.511,94			1.851.713,14

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	853810	Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld				0,00	1.096.837,68	0,00	0,00	0,00	1.096.837,68
	3/1070100/03093	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top W1.1 EZ 3103,					117.392,48				117.392,48
	3/1070100/03094	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top W1.2 EZ 3103,			50,0		117.143,79				117.143,79
	3/1070100/03095	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top W1.3 EZ 3103,			50,0		85.246,17				85.246,17
	3/1070100/03096	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top W1.4 EZ 3103,			50,0		86.487,32				86.487,32
	3/1070100/03097	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top W2.2 EZ 3103,			50,0		101.926,48				101.926,48
	3/1070100/03098	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top W2.4 EZ 3103,			50,0		137.359,45				137.359,45
	3/1070100/03099	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top W2.6 EZ 3103,			50,0		142.196,97				142.196,97
	3/1070100/03100	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top W3.2 EZ 3103,			50,0		105.752,62				105.752,62
	3/1070100/03101	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top W3.4 EZ 3103,			50,0		140.127,42				140.127,42
	3/1070100/03102	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top TG13 EZ 3103,			50,0		8.828,20				8.828,20
	3/1070100/03103	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top TG14 EZ 3103,			50,0		8.828,18				8.828,18
	3/1070100/03104	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top TG15 EZ 3103,			50,0		8.828,19				8.828,19
	3/1070100/03105	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top TG16 EZ 3103,			50,0		8.828,20				8.828,20
	3/1070100/03106	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top TG17 EZ 3103,			50,0		8.828,20				8.828,20
	3/1070100/03107	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top TG29 EZ 3103,			50,0		8.828,20				8.828,20
	3/1070100/03108	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - Top TG30 EZ 3103,			50,0		9.400,36				9.400,36
	3/1070100/03109	Quartier Kreuzfeld "Junges Wohnen" - 2 Tiefgaragenplätze			50,0		835,45				835,45
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen				2.087.261,24	1.862.547,81	0,00	0,00	0,00	3.949.809,05
	3/1070100/03090	Gebäude - Betreutes Wohnen (Anlagen in Bau)				2.087.261,24	1.862.547,81				3.949.809,05
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-18.102.538,01	3.500,00	1.421.942,32	0,00	-600.098,95	-18.920.881,38
	010000	Gemeindeamt				-691,07	0,00	0,00	0,00	-460,71	-230,36
	4/3010900/00681	KT - Wäger Jobfahrrad (Kommunalkredit)	13.04.2021	0,5	3,5	-653,57				-435,71	-217,86
	4/3010900/00687	KT - Wäger Jobfahrrad (Kommunalkredit) Brunner Christine	13.04.2021	0,5	3,5	-37,50				-25,00	-12,50
	163000	Feuerwehrwesen				-296.080,37	0,00	4.050,42	0,00	-21.516,39	-278.614,40
	4/2030200/00010	Viessmann, Heißluftgebläse usw.	20.09.2018	4,5	10,0	-93,69				-17,03	-76,66
	4/2040100/00844	Lohr-Magirus GmbH, Druckbegrenzungsventil	20.09.2018	0,0	5,0	-12,89				-12,89	
	4/2040100/00845	Brandschutztechnik Hornstein, Druckschlauch Kupplung	20.09.2018	0,0	5,0	-103,93				-103,93	
	4/2040100/00846	LohrMagirus, Druckbegrenzungsventil FW	20.09.2018	0,0	5,0	-13,28				-13,28	
	4/2040100/00847	Rosenbauer, Tauchpumpe FW	20.09.2018	0,0	5,0	-35,15				-35,15	
	4/2040100/00850	Rosenbauer, Mini-Hebekissen Power Bag 8Bar FW	31.10.2019	0,0	3,5						
	4/2040100/00853	Empl, Druckbegrenzungsventile FW	24.11.2020	0,5	4,0	-111,33				-74,22	-37,11
	4/2040100/00854	Rosenbauer, Mini-Hebekissen Power Bag 8Bar	24.11.2020	0,5	4,0	-93,18				-62,12	-31,06
	4/2040100/00855	MicroCAFS, Rucksack mit Rückentrageplatte, Druckluftflasche	24.11.2020	1,0	4,5	-316,74				-158,37	-158,37
	4/2040100/00857	Rosenbauer, Tauchpumpe Nautilus 8/1	01.01.2021	0,5	3,5	-221,54				-147,69	-73,85
	4/2040100/00864	KT Hornstein, Tauchpumpe TP 4/1 (220V)	03.04.2023	2,5	3,5				384,55	-109,87	-274,68
	4/2040100/00865	KT Hornstein, Tauchpumpe TP 4/1 (220V)	03.04.2023	3,0	4,0				772,99	-193,25	-579,74

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/2040100/00866	KT Rosenbauer, Wassersauger FW	03.04.2023	3,0	4,0			782,64		-195,66	-586,98
	4/2040200/01542	Jerg, Rollcontainer, Tot-Mann-Bremse FW	31.10.2019	4,0	8,5	-407,47				-81,49	-325,98
	4/2040200/01543	Jerg, Rollcontainer Schlauch1, Tot-Mann-Bremse FW	31.10.2019	4,5	9,0	-456,98				-83,09	-373,89
	4/2040200/01545	Empl, Mobile Sichtschutzwand FW	24.11.2020	5,5	9,0	-86,94				-13,38	-73,56
	4/2040200/01548	Jerg, Rollcontainer Hochwasser2, Tot-Mann-Bremse2	28.01.2021	6,0	9,0	-743,49				-106,21	-637,28
	4/3010200/00686	Hämmerle-Techrep, Anhänger FW	24.11.2020	6,0	9,5	-414,61				-59,23	-355,38
	4/3010200/00688	Jungheinrich, Elektro-Deichselstapler	01.01.2021	5,5	8,5	-2.330,85				-358,59	-1.972,26
	4/3010300/00661	Rosenbauer, Großtanklöschfahrzeug GTLF	20.02.2019	15,0	20,0	-246.380,88				-15.398,81	-230.982,07
	4/3010300/00662	Rosenbauer, Löschfahrzeug LF CL	20.02.2019	15,0	20,0	-41.913,34				-2.619,58	-39.293,76
	4/4010300/00622	ACP Notebook HP ProBokk 650 G2	20.09.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00644	ACP, HP ProBook 650 G4 FW	31.10.2019	0,0	3,0						
	4/4010300/00674	Bechtle, Lenovo TS P340 Workstation FW	23.03.2021	0,0	3,0	-96,40				-96,40	
	4/4010300/00675	Bechtle, Lenovo ThinkPad, ThinkCentre	01.01.2021	0,0	2,5	-133,43				-133,43	
	4/4030100/00733	Rosenbauer, TurboSpritze 2750, TurboSpritzen 2235	20.09.2018	4,5	10,0	-302,42				-54,99	-247,43
	4/4030100/00734	ÖAG, Wilo Yonos (Umwälzpumpe)	31.10.2019	4,0	8,5	-67,55				-13,51	-54,04
	4/4030100/00735	ÖAG, Magna3 25-100 Heizungspumpe FW	31.10.2019	4,0	8,5	-75,17				-15,03	-60,14
	4/4080100/00856	Zwickle, Hochdruckreiniger HD13/12-4	20.09.2018	4,5	10,0	-445,14				-80,93	-364,21
	4/4080100/00864	KT Märker, Stihl MS 261/CM 40cm	03.04.2023	7,5	8,5			268,75		-31,62	-237,13
	4/5010100/00642	Reinprecht, Klimaanlage FW-Kommandoraum	24.11.2020	5,5	9,0	-318,50				-49,00	-269,50
	4/5060200/00380	Multimediafabrik, Yamaha HiFi-Receiver, Lautsprecher FW	24.11.2020	0,5	4,0	-281,39				-187,59	-93,80
	4/5070200/00654	MäserAkku, Motorola Funkakku GP320	20.09.2018	9,5	15,0	-114,50				-10,90	-103,60
	4/5080200/00879	Steurer, schuhTrockner u. ionisationsSystem	01.01.2021	5,5	8,5	-509,58				-78,40	-431,18
	4/6010300/00806	Texport Fire Rescue - Jacken	20.09.2018	0,0	3,0						
	4/6010300/00807	Texport, Fire Action Matrix Hosen	31.10.2019	0,0	1,5						
	4/6010300/00808	Texport, Fire Rescue Jacken, Hosen	31.10.2019	0,0	1,5						
	4/6010300/00810	Texport, Jacken, Hosen	24.11.2020	0,0	2,0						
	4/6010300/00812	Texport, Jacken, Hosen usw.	21.01.2021	0,0	2,0						
	4/6010300/00815	KT Texport, Jacken u. Hosen	03.04.2023	1,0	2,0			1.841,49		-920,75	-920,74
	211000	Volksschule				-30.884,59	0,00	8.706,93	0,00	-12.947,77	-26.643,75
	4/4010300/00627	2018 - EDV-Ausstattung VS (Landesbeiträge)	01.01.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00653	ACP, HP-2020-PC-Mini VS	23.06.2020	0,0	3,5	-141,16				-141,16	
	4/4010300/00654	ACP, HP-2020-PB650 VS	23.06.2020	0,0	3,5	-274,16				-274,16	
	4/4010300/00655	ACP, HP-2020-650G5	23.06.2020	0,0	3,5	-96,03				-96,03	
	4/4010300/00663	ACP, 6 HP ProDesk G5Mini PC's	25.03.2021	0,5	3,5	-683,63				-455,75	-227,88
	4/4010300/00702	ACP, HP ProBook 450G7 Intel i5 VS	01.01.2023	0,5	1,5			1.786,81		-1.191,21	-595,60
	4/4010300/00705	Illtec, Notecase iPad-Koffer	01.01.2023	2,0	3,0			1.074,09		-358,03	-716,06
	4/4010300/00706	ACP, Apple iPad Wi-Fi VS	01.01.2023	2,0	3,0			5.846,03		-1.948,68	-3.897,35
	4/5060200/00386	Landesbeiträge für Smartboard und Interaktive Displays (20	06.12.2021	2,5	5,0	-29.689,61				-8.482,75	-21.206,86

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	212000	Mittelschule				-14.038,74	0,00	21.377,60	0,00	-12.202,80	-23.213,54
	4/4010100/00619	ACP, Access Points HPE Aruaba AP-505	14.04.2023	5,5	6,5			1.333,25		-205,12	-1.128,13
	4/4010100/00620	Server - ACP	11.12.2023	6,5	7,0			5.746,61		-410,47	-5.336,14
	4/4010300/00628	Cyberport GmbH, LenovoNotebooks, Versicherung	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00629	Cancom, Acer B246HL Bildschirme VMS	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00630	ACP IT, HP600MiniShapeProDesk G3 VMS	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00631	Umschaden&Schwärzler, Farbdrucker Kyocera VMS	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00632	Amazon, Dremel DigoLab 3D Drucker VMS	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00652	ACP, HPE ML350 Gen10Server VMS	23.06.2020	0,0	3,0						
	4/4010300/00703	ACP, HP ProDesk 600 VMS	01.01.2023	1,0	2,0			1.251,49		-625,75	-625,74
	4/4010300/00704	ACP, HPE Aruba - Monitore	01.01.2023	2,0	3,0			1.121,98		-373,99	-747,99
	4/4010300/00707	ACP, Apple Mac mini VMS	23.03.2023	2,5	3,5			525,40		-150,11	-375,29
	4/5060200/00374	ACP, NEC Projektor M403H VMS	23.04.2019	0,0	5,0	-136,18				-136,18	
	4/5060200/00377	ACP, NEC Projektor M403H	01.01.2020	0,0	4,0	-87,21				-87,21	
	4/5060200/00381	Landesbeiträge für Smartboards und Interaktive Displays (2	04.08.2020	1,0	4,5	-13.815,35				-6.907,68	-6.907,67
	4/5060200/00395	LTS, Heinz Luderscher - CT-UV Clevertouch 86	01.01.2023	2,0	3,0			4.545,44		-1.515,15	-3.030,29
	4/5060200/00396	AV Solutions, Smart display GX186 86"	01.01.2023	2,5	3,5			2.563,23		-732,35	-1.830,88
	4/5060200/00397	Cancom, Acer CB242y LED Monitore VMS	01.01.2023	3,0	4,0			1.077,93		-269,48	-808,45
	4/5060200/00398	AVsolutions, Smart interaktives Display VMS	01.01.2023	3,0	4,0			2.716,99		-679,25	-2.037,74
	4/5060200/00399	ACP, NEC M403U Beamer VMS	10.01.2023	3,5	4,5			495,28		-110,06	-385,22
	240500	Kindergarten - Fend				-108.345,31	0,00	0,00	0,00	-6.771,58	-101.573,73
	2/1070100/03097	KT Kindergarten - Fend (Sanierungsmaßnahmen) - Eigentü	01.01.2014	15,0	25,0	-108.345,31				-6.771,58	-101.573,73
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld				-1.531.946,12	3.500,00	1.134.888,57	0,00	-53.798,29	-2.609.536,40
	2/1070100/03101	KT Gebäude Kindergarten Kreuzfeld Land	30.01.2023	49,0	50,0	-1.129.814,97	3.500,00	1.055.628,20		-43.638,86	-2.138.304,31
	2/1070100/03102	KT Gebäude Kindergarten Kreuzfeld Bund	30.01.2023	49,0	50,0	-402.131,15		67.868,85		-9.400,00	-460.600,00
	2/2030100/00002	KT Photovoltaikanlage - Kinderhaus Kreuzfeld 58,46 kWp L	31.05.2023	14,0	15,0			3.500,00		-233,33	-3.266,67
	2/2030100/00003	KT Photovoltaikanlage - Kinderhaus Kreuzfeld 58,46 kWp E	31.05.2023	14,0	15,0			7.891,52		-526,10	-7.365,42
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				-3.136.199,93	0,00	54.620,00	0,00	-141.464,39	-3.049.355,54
	3/1050700/03080	KT Streetsocceranlage 2003	01.01.2004	13,0	33,0	-1.152,68				-82,33	-1.070,35
	3/1050700/03081	KT Schnabelholz - Flutlichtanlage 2004	01.01.2005	14,0	33,0	-80.948,59				-5.396,57	-75.552,02
	3/1050700/03085	KT Schnabelholz - Westtribüne 2007 - 2008	01.01.2008	17,0	33,0	-846.024,02				-47.001,33	-799.022,69
	3/1050700/03086	KT Schnabelholz - Bogenschützen 2010	01.01.2011	20,0	33,0	-8.540,01				-406,67	-8.133,34
	3/1050700/03087	KT Schnabelholz - Riedle - Flutlichtanlage 2012 - 2013	01.01.2014	23,0	33,0	-13.459,07				-560,79	-12.898,28
	3/1050700/03088	KT Schnabelholz - Umkleidekabinensanierung 2013	01.01.2013	4,0	15,0	-2.650,00				-530,00	-2.120,00
	3/1050700/03089	KT Schnabelholz - Tribünenerweiterung und Trainingsplatz	01.01.2016	25,0	33,0	-1.645.042,84				-63.270,88	-1.581.771,96
	3/1050700/03094	KT Schnabelholz - Nachwuchscampus	26.03.2023	32,0	33,0	-100.000,00		56.020,00		-4.727,88	-151.292,12
	3/1050700/03095	KT Schnabelholz - Flutlichtanlage Trainingsplatz	31.12.2023	32,5	33,0	-12.902,00		-6.020,00		-104,27	-6.777,73

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1070100/03079	KT Schnabelholz - Gebäude und Anlagen 1985 - 1991	01.01.1992	18,0	50,0	-81.597,87				-4.294,62	-77.303,25
	3/1070100/03082	KT Schnabelholz - Tribünenerweiterung und Infrastrukturge	01.01.2006	32,0	50,0	-39.212,68				-1.188,26	-38.024,42
	3/1070100/03083	KT Schnabelholz - Tribüne + Infrastruktur 2006	01.01.2007	33,0	50,0	-127.500,00				-3.750,00	-123.750,00
	3/1070800/03084	KT Schnabelholz - Kunstrasenplatz 2006 - 2008	01.01.2008	17,0	33,0	-177.170,17				-9.842,79	-167.327,38
	3/2030100/03099	KT Photovoltaikanlage - Nachwuchscampus im Schnabelho	31.05.2023	14,0	15,0			4.620,00		-308,00	-4.312,00
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1				-14.695,36	0,00	0,00	0,00	-839,73	-13.855,63
	3/1070100/03067	KT Grundstück Nr. .560. KG-Nr. 92101, Gebäude	01.10.1990	16,5	50,0	-14.695,36				-839,73	-13.855,63
	612000	Gemeindestraßen				-369.960,41	0,00	55.000,00	0,00	-13.411,44	-411.548,97
	2/1050100/03072	KT Bahnstraße-Riedstraße/Fahrbahn Sanierung KIP	31.12.2021	3,0	3,0	-98.713,27				-3.133,75	-95.579,52
	2/1050100/03074	KT Emmebach-Radweg / Gehweg km 0,0 bis 2,5	20.12.2022	30,5	32,0	-271.247,14				-8.611,02	-262.636,12
	2/1050100/03078	KT Land Weidenstraße Radweg, 1/2-Anteil Gemeinde Altac	12.06.2023	32,0	33,0			55.000,00		-1.666,67	-53.333,33
	639000	Schutzwasserbau				-4.349.188,19	0,00	59.899,88	0,00	0,00	-4.409.088,07
	2/1080700/00002	KT - BA 1 Emmebach - Renaturierung, km 0,00-1,68 - Bunc				-1.831.560,12		57.899,88			-1.889.460,00
	2/1080700/00003	KT - BA 1 Emmebach - Renaturierung, km 0,00-1,68 - Lanc				-1.054.661,48					-1.054.661,48
	2/1080700/00005	KT - BA 2 Emmebach - Renaturierung, km 1,68-2,50 - Bunc				-940.478,58					-940.478,58
	2/1080700/00006	KT - BA 2 Emmebach - Renaturierung, km 1,68-2,50 - Lanc				-522.488,01					-522.488,01
	2/1080700/00007	KT - BA 1 Emmebach - Renaturierung, km 0,00-1,68 - Lanc						1.280,00			-1.280,00
	2/1080700/00008	KT - BA 2 Emmebach - Renaturierung, km 1,68-2,50 - Lanc						720,00			-720,00
	650000	Schienenverkehr				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5090300/03066	KT Fahrradboxen - Steuerer	11.03.2004	0,0	10,0						
	690000	Personennahverkehr				-7.333,95	0,00	0,00	0,00	-396,43	-6.937,52
	2/1070400/02436	KT Bushaltestelle - Bahnhof Altach 2021	27.12.2022	17,5	19,0	-7.333,95				-396,43	-6.937,52
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-42.865,06	0,00	0,00	0,00	-1.684,01	-41.181,05
	2/1050700/02435	2018 - Street Workout Platz - Errichtung - Spielplatz (Land	08.05.2018	25,5	31,5	-4.165,14				-157,18	-4.007,96
	2/1050700/03071	KT 2013 - Beach - Volleyballplatz - Errichtung - Spielplatz	31.12.2013	22,5	33,0	-8.293,03				-352,89	-7.940,14
	2/1050700/03072	KT 2014 - Spielplatz Wichner - Errichtung - Spielplatz	31.12.2014	23,5	33,0	-8.605,44				-351,24	-8.254,20
	2/1050700/03073	KT 2016 - Spielplatz Zum Pur (Bauern) - Errichtung - Spielp	31.12.2016	25,5	33,0	-21.801,45				-822,70	-20.978,75
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				0,00	0,00	57.226,49	0,00	-867,07	-56.359,42
	2/1070800/02438	KT Öffentliche Beleuchtung - 2023 - Investitionen - Kommu	14.08.2023	32,5	33,0			57.226,49		-867,07	-56.359,42
	817000	Friedhof				-216.105,70	0,00	0,00	0,00	-9.895,84	-206.209,86
	3/1070800/03069	KT Grundstück Nr. 2610, (EG-Kirche) KG-Nr. 92101, Urner	31.12.1999	8,5	33,0	-27.931,79				-2.940,19	-24.991,60
	3/1070800/03070	KT Grundstück Nr. 2610, (EG-Kirche) KG-Nr. 92101, Urner	31.12.2017	26,5	33,0	-20.426,04				-742,77	-19.683,27
	3/1070800/03157	KT Grundstück Nr. 2610, (EG-Kirche) KG-Nr. 92101, Urner	06.06.2018	26,0	32,0	-167.747,87				-6.212,88	-161.534,99

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	817100	Islamischer Friedhof				-4.582,90	0,00	0,00	0,00	-654,70	-3.928,20
	5/5030200/01472	Gleichweit, Deckenmontierter Personenlifter Islam.Friedhof	24.06.2020	6,0	10,0	-4.582,90				-654,70	-3.928,20
	842000	Waldbesitz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/1050150/03090	KT Waldwege - Kalkofen	01.01.2002	0,0	10,0						
	3/1050150/03091	KT Waldwege - Schnieder - Josenweg	01.01.2008	0,0	10,0						
	3/1050150/03092	KT Waldwege - Stiegweg	01.01.1987	0,0	10,0						
	3/1050150/03093	KT Waldwege - Moosweg	01.01.1987	0,0	10,0						
	3/1050150/03094	KT Waldwege - Schönebuch	01.01.1983	0,0	10,0						
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-268.134,99	0,00	0,00	0,00	-18.615,12	-249.519,87
	3/1080350/03164	Wasserversorgung BA 09 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	20,0	33,0	-24.528,00				-1.168,00	-23.360,00
	3/1080350/03165	Wasserversorgung BA 04 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	11,0	33,0	-14.198,55				-1.183,21	-13.015,34
	3/1080350/03167	Wasserversorgung 2017 Bundesbeiträge	31.12.2017	28,0	33,0	-2.478,65				-85,47	-2.393,18
	3/1080350/03168	Wasserversorgung 2014 Bundesbeiträge	31.12.2014	24,0	33,0	-15.750,87				-630,03	-15.120,84
	3/1080350/03169	Wasserversorgung 2011 Bundesbeiträge	31.12.2011	21,0	33,0	-8.260,86				-375,49	-7.885,37
	3/1080350/03170	Wasserversorgung 2010 Bundesbeiträge	31.12.2010	20,0	33,0	-1.088,78				-51,85	-1.036,93
	3/1080350/03171	KT Wasserversorgung 2021	31.12.2021	31,0	33,5	-16.405,91				-512,68	-15.893,23
	3/1080350/03172	Wasserversorgung 2007 Bundesbeiträge	31.12.2007	17,0	33,0	-6.921,66				-384,54	-6.537,12
	3/1080350/03173	Wasserversorgung 2006 Bundesbeiträge	31.12.2006	16,0	33,0	-4.398,66				-258,74	-4.139,92
	3/1080350/03174	Wasserversorgung 2004 Bundesbeiträge	31.12.2004	14,0	33,0	-3.764,11				-250,94	-3.513,17
	3/1080350/03175	Wasserversorgung 2003 Bundesbeiträge	31.12.2003	13,0	33,0	-4.416,65				-315,48	-4.101,17
	3/1080350/03176	Wasserversorgung 2002 Bundesbeiträge	31.12.2002	12,0	33,0	-7.104,04				-546,46	-6.557,58
	3/1080350/03177	Wasserversorgung 2001 Bundesbeiträge	31.12.2001	11,0	33,0	-2.789,03				-232,42	-2.556,61
	3/1080350/03178	Wasserversorgung 1999 Bundesbeiträge	31.12.1999	9,0	33,0	-9.103,56				-910,36	-8.193,20
	3/1080350/03179	KT Wasserversorgung 2018 Bundesbeiträge	31.12.2018	27,5	33,0	-6.799,99				-238,60	-6.561,39
	3/1080350/03180	KT Wasserversorgung 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-2.328,70				-84,68	-2.244,02
	3/1080350/03183	KT Wasserversorgung 2015	31.12.2015	25,0	33,0	-4.287,01				-164,89	-4.122,12
	3/1080350/03184	KT Wasserversorgung 2014	31.12.2014	24,0	33,0	-7.367,18				-294,69	-7.072,49
	3/1080350/03185	KT Wasserversorgung 2010	31.12.2010	20,0	33,0	-14.719,99				-700,95	-14.019,04
	3/1080350/03186	KT Wasserversorgung 2009	31.12.2009	19,0	33,0	-10.523,24				-526,16	-9.997,08
	3/1080350/03187	KT Wasserversorgung 2008	31.12.2008	18,0	33,0	-1.525,63				-80,30	-1.445,33
	3/1080350/03188	KT Wasserversorgung 2007	31.12.2007	17,0	33,0	-9.938,96				-552,16	-9.386,80
	3/1080350/03189	KT Wasserversorgung 2006	31.12.2006	16,0	33,0	-6.526,89				-383,93	-6.142,96
	3/1080350/03190	KT Wasserversorgung 2005	31.12.2005	15,0	33,0	-319,76				-19,99	-299,77
	3/1080350/03191	KT Wasserversorgung 2004	31.12.2004	14,0	33,0	-23.968,38				-1.597,89	-22.370,49
	3/1080350/03192	KT Wasserversorgung 2003	31.12.2003	13,0	33,0	-6.021,33				-430,10	-5.591,23
	3/1080350/03193	KT Wasserversorgung 2002	31.12.2002	12,0	33,0	-10.185,36				-783,49	-9.401,87
	3/1080350/03194	KT Wasserversorgung 2001	31.12.2001	11,0	33,0	-18.613,26				-1.551,11	-17.062,15
	3/1080350/03195	KT Wasserversorgung 1999	31.12.1999	9,0	33,0	-4.737,81				-473,78	-4.264,03

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080350/03196	KT Wasserversorgung 1998	31.12.1998	8,0	33,0	-9.159,07				-1.017,67	-8.141,40
	3/1080350/03197	KT Wasserversorgung 1997	31.12.1997	7,0	33,0	-1.009,69				-126,21	-883,48
	3/1080350/03198	KT Wasserversorgung 1996	31.12.1996	6,0	33,0	-2.865,97				-409,42	-2.456,55
	3/1080350/03199	KT Wasserversorgung 1993	31.12.1993	3,0	33,0	-3.681,90				-920,48	-2.761,42
	3/1080350/03200	KT Wasserversorgung 1992	31.12.1992	2,0	33,0	-1.488,89				-496,30	-992,59
	3/1080350/03201	KT Wasserversorgung 1990	31.12.1990	0,0	33,0	-856,65				-856,65	
	3/1080350/03202	KT Wasserversorgung 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080350/03203	KT Wasserversorgung 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080350/03204	KT Wasserversorgung 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-5.527.611,15	0,00	4.266,66	0,00	-223.286,84	-5.308.590,97
	3/1080550/03158	Abwasserbeseitigung BA 06 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	22,0	50,0	-698.153,04				-30.354,48	-667.798,56
	3/1080550/03159	Abwasserbeseitigung BA 07 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	23,0	50,0	-755.028,96				-31.459,54	-723.569,42
	3/1080550/03160	Abwasserbeseitigung BA 08 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	27,0	50,0	-714.386,94				-25.513,82	-688.873,12
	3/1080550/03161	Abwasserbeseitigung BA 09 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	29,0	50,0	-242.186,40				-8.072,88	-234.113,52
	3/1080550/03162	Abwasserbeseitigung BA 10 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	33,0	50,0	-281.209,24				-8.270,86	-272.938,38
	3/1080550/03163	Abwasserbeseitigung BA 11 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	31,0	50,0	-36.262,40				-1.133,20	-35.129,20
	3/1080550/03165	KT Abwasserbeseitigung 2021	31.12.2021	47,5	50,0	-21.929,08				-452,15	-21.476,93
	3/1080550/03166	KT Abwasserbeseitigung 2015	31.12.2015	42,0	50,0	-528,60				-12,29	-516,31
	3/1080550/03167	KT Abwasserbeseitigung 2014	31.12.2014	41,0	50,0	-13.196,92				-314,21	-12.882,71
	3/1080550/03168	KT Abwasserbeseitigung 2010	31.12.2011	37,0	50,0	-31.057,32				-817,30	-30.240,02
	3/1080550/03169	KT Abwasserbeseitigung 2018	23.05.2018	44,0	50,0	-3.861,31				-85,81	-3.775,50
	3/1080550/03170	KT Abwasserbeseitigung 2018 - Investitionszuschuss - Bun	31.12.2018	44,5	50,0	-6.297,53				-138,41	-6.159,12
	3/1080550/03171	KT Abwasserbeseitigung 2009	31.12.2009	36,0	50,0	-18.695,02				-505,27	-18.189,75
	3/1080550/03172	KT Abwasserbeseitigung 2008	31.12.2008	35,0	50,0	-111.142,57				-3.087,29	-108.055,28
	3/1080550/03173	KT Abwasserbeseitigung 2007	31.12.2007	34,0	50,0	-135.837,40				-3.881,07	-131.956,33
	3/1080550/03174	KT Abwasserbeseitigung 2006	31.12.2006	33,0	50,0	-139.851,45				-4.113,28	-135.738,17
	3/1080550/03175	KT Abwasserbeseitigung 2005	31.12.2005	32,0	50,0	-34.935,31				-1.058,65	-33.876,66
	3/1080550/03176	KT Abwasserbeseitigung 2004	31.12.2004	31,0	50,0	-43.580,20				-1.361,88	-42.218,32
	3/1080550/03177	KT Abwasserbeseitigung 2003	31.12.2003	30,0	50,0	-33.479,65				-1.079,99	-32.399,66
	3/1080550/03178	KT Abwasserbeseitigung 2002	31.12.2002	29,0	50,0	-109.932,68				-3.664,42	-106.268,26
	3/1080550/03179	KT Abwasserbeseitigung 2001	31.12.2001	28,0	50,0	-83.781,58				-2.889,02	-80.892,56
	3/1080550/03180	KT Abwasserbeseitigung 2000	31.12.2000	27,0	50,0	-251.293,69				-8.974,77	-242.318,92
	3/1080550/03181	KT Abwasserbeseitigung 1999	31.12.1999	26,0	50,0	-96.682,47				-3.580,83	-93.101,64
	3/1080550/03182	KT Abwasserbeseitigung 1998	31.12.1998	25,0	50,0	-179.017,19				-6.885,28	-172.131,91
	3/1080550/03183	KT Abwasserbeseitigung 1997	31.12.1997	24,0	50,0	-207.471,40				-8.298,86	-199.172,54
	3/1080550/03184	KT Abwasserbeseitigung 1996	31.12.1996	23,0	50,0	-75.667,42				-3.152,81	-72.514,61
	3/1080550/03185	KT Abwasserbeseitigung 1995	31.12.1995	22,0	50,0	-135.272,54				-5.881,41	-129.391,13
	3/1080550/03186	KT Abwasserbeseitigung 1994	31.12.1994	21,0	50,0	-62.721,30				-2.850,97	-59.870,33

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080550/03187	KT Abwasserbeseitigung 1993	31.12.1993	20,0	50,0	-119.942,76				-5.711,56	-114.231,20
	3/1080550/03188	KT Abwasserbeseitigung 1992	31.12.1992	19,0	50,0	-22.789,72				-1.139,49	-21.650,23
	3/1080550/03189	KT Abwasserbeseitigung 1991	31.12.1991	18,0	50,0	-96.890,48				-5.099,50	-91.790,98
	3/1080550/03190	KT Abwasserbeseitigung 1990	31.12.1990	17,0	50,0	-111.990,60				-6.221,70	-105.768,90
	3/1080550/03191	KT Abwasserbeseitigung 1989	31.12.1989	16,0	50,0	-76.167,91				-4.480,47	-71.687,44
	3/1080550/03192	KT Abwasserbeseitigung 1988	31.12.1988	15,0	50,0	-15.852,23				-990,76	-14.861,47
	3/1080550/03193	KT Abwasserbeseitigung 1987	31.12.1987	14,0	50,0	-50.099,32				-3.339,95	-46.759,37
	3/1080550/03194	KT Abwasserbeseitigung 1986	31.12.1986	13,0	50,0	-36.773,60				-2.626,69	-34.146,91
	3/1080550/03195	KT Abwasserbeseitigung 1985	31.12.1985	12,0	50,0	-39.679,36				-3.052,26	-36.627,10
	3/1080550/03196	KT Abwasserbeseitigung 1984	31.12.1984	11,0	50,0	-34.005,66				-2.833,81	-31.171,85
	3/1080550/03197	KT Abwasserbeseitigung 1983	31.12.1983	10,0	50,0	-9.161,14				-832,83	-8.328,31
	3/1080550/03198	KT Abwasserbeseitigung 1982	31.12.1982	9,0	50,0	-39.670,65				-3.967,07	-35.703,58
	3/1080550/03199	KT Abwasserbeseitigung 1981	31.12.1981	8,0	50,0	-14.881,08				-1.653,45	-13.227,63
	3/1080550/03200	KT Abwasserbeseitigung 1980	31.12.1980	7,0	50,0	-32.371,40				-4.046,43	-28.324,97
	3/1080550/03201	KT Abwasserbeseitigung 1978	31.12.1978	5,0	50,0	-5.559,46				-926,58	-4.632,88
	3/1080550/03202	KT Abwasserbeseitigung 1972	31.12.1972	0,0	50,0						
	3/1080550/03203	Abwasserbeseitigung 2014 - Bundesbeiträge - einmalig	31.12.2014	41,0	50,0	-27.440,82				-653,35	-26.787,47
	3/1080550/03205	Abwasserbeseitigung 2018 - Bundesbeiträge - einmalig	12.02.2018	44,0	50,0	-20.476,16				-455,03	-20.021,13
	3/1080550/03206	Abwasserbeseitigung 2010 - Gemeindebeitrag Hohenems	31.12.2010	37,0	50,0	-6.806,28				-179,11	-6.627,17
	3/1080550/03207	Abwasserbeseitigung 2006 - Gemeindebeitrag Hohenems	31.12.2006	33,0	50,0	-243.592,91				-7.164,50	-236.428,41
	3/1080550/03208	KT Abwasserbeseitigung 2023	31.12.2023	98,5	99,0			4.266,66		-21,55	-4.245,11
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1				-56.558,74	0,00	0,00	0,00	-14.139,69	-42.419,05
	3/1070100/03075	KT Grundstück Nr. 2719/3, KG-Nr. 92101, Gebäude	01.01.1977	3,0	50,0	-56.558,74				-14.139,69	-42.419,05
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)				-3.381,00	0,00	0,00	0,00	-966,00	-2.415,00
	3/1070100/03068	KT Grundstück Nr. .2, KG-Nr. 92101, Gebäude - Pfarrhof	31.12.1976	2,5	50,0	-3.381,00				-966,00	-2.415,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				-1.044.048,01	0,00	0,00	0,00	-42.744,41	-1.001.303,60
	3/1070100/03077	KT Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Gebäude - Soziale	01.01.1998	24,0	50,0	-1.032.815,70				-41.312,63	-991.503,07
	3/2030100/02431	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Gebäude - Photovol	31.12.2017	8,0	14,0	-803,56				-89,28	-714,28
	3/2030100/03078	KT Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Gebäude - Phot	31.12.2017	8,5	15,0	-9.072,50				-955,00	-8.117,50
	5/3010100/01351	Kommunalkredit und Land, Förderung Renault Zoe Life FK	27.12.2018	2,5	8,0	-1.356,25				-387,50	-968,75
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße				-15.970,58	0,00	0,00	0,00	-626,30	-15.344,28
	3/1070100/03087	KT - Gebäude Bahnstraße 5 - 2018 - Bundeszuschuss	31.12.2018	24,5	30,0	-15.970,58				-626,30	-15.344,28
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a				-12.375,04	0,00	0,00	0,00	-1.178,58	-11.196,46
	3/2030100/03097	KT KOM - Photovoltaikanlage 2019	31.12.2019	9,5	14,0	-12.375,04				-1.178,58	-11.196,46

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	853960	Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9				-54.600,00	0,00	0,00	0,00	-2.800,00	-51.800,00
	3/1070300/03074	KT Container - Ärztehaus	31.12.2017	18,5	25,0	-54.600,00				-2.800,00	-51.800,00
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen				-601.492,72	0,00	21.905,77	0,00	0,00	-623.398,49
	3/1070100/03092	KT Wohnen im Alter KIG 2020 - KIP				-601.492,72					-601.492,72
	3/2030100/03102	KT Photovoltaikanlage - Wohnen im Alter (betreutes Wohnen)			0,0			21.905,77			-21.905,77
	859000	Nahwärmeversorgung				-395.448,08	0,00	0,00	0,00	-18.830,86	-376.617,22
	3/2030300/03076	KT Nahwärmeversorgungsanlage - Biomasseheizung (Stand 01.01.2011)	01.01.2011	20,0	33,0	-395.448,08				-18.830,86	-376.617,22
	870000	Photovoltaik-Anlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/2030100/03095	KT Photovoltaikanlage - Mittelschule "Buch"	01.01.1999	0,0	15,0						
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-4.949.608,81	0,00	380.008,96	0,00	-204.906,59	-5.124.711,18
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld				0,00	0,00	98.132,09	0,00	-1.962,64	-96.169,45
	2/1070100/03103	KT Gebäude Kindergarten Kreuzfeld Müller Wohnbau Anteil	30.01.2023	49,0	50,0			98.132,09		-1.962,64	-96.169,45
	612000	Gemeindestraßen				-69.772,14	0,00	0,00	0,00	-2.365,16	-67.406,98
	2/1050100/03070	KT 2020 - Im Hägle Str. Bau Privatanteile	27.02.2020	28,5	32,5	-69.772,14				-2.365,16	-67.406,98
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-187.943,27	0,00	0,00	0,00	-7.671,15	-180.272,12
	2/1050700/03077	KT 2022 - Pumptrack am Kummer (Regiobeitrag)	02.09.2022	23,5	25,0	-187.943,27				-7.671,15	-180.272,12
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-781.216,13	0,00	121.573,58	0,00	-46.094,29	-856.695,42
	3/1080300/00001	Wasserversorgung 2022 Anschlussbeiträge	31.12.2022	32,0	33,5	-62.267,01		121.573,58		-3.757,24	-180.083,35
	3/1080300/00010	Wasserversorgung 2013 Anschlussbeiträge	31.12.2013	23,0	33,0	-26.345,15				-1.097,71	-25.247,44
	3/1080300/00011	Wasserversorgung 2012 Anschlussbeiträge	31.12.2012	22,0	33,0	-15.352,25				-667,49	-14.684,76
	3/1080300/00012	Wasserversorgung 2011 Anschlussbeiträge	31.12.2011	21,0	33,0	-29.034,93				-1.319,77	-27.715,16
	3/1080300/00013	Wasserversorgung 2010 Anschlussbeiträge	31.12.2010	20,0	33,0	-29.001,82				-1.381,04	-27.620,78
	3/1080300/00014	Wasserversorgung 2009 Anschlussbeiträge	31.12.2009	19,0	33,0	-10.846,70				-542,34	-10.304,36
	3/1080300/00015	Wasserversorgung 2008 Anschlussbeiträge	31.12.2008	18,0	33,0	-10.461,84				-550,62	-9.911,22
	3/1080300/00016	Wasserversorgung 2007 Anschlussbeiträge	31.12.2007	17,0	33,0	-24.124,96				-1.340,28	-22.784,68
	3/1080300/00017	Wasserversorgung 2006 Anschlussbeiträge	31.12.2006	16,0	33,0	-36.266,44				-2.133,32	-34.133,12
	3/1080300/00018	Wasserversorgung 2005 Anschlussbeiträge	31.12.2005	15,0	33,0	-23.218,16				-1.451,14	-21.767,02
	3/1080300/00019	Wasserversorgung 2004 Anschlussbeiträge	31.12.2004	14,0	33,0	-18.988,26				-1.265,88	-17.722,38
	3/1080300/00002	Wasserversorgung 2021 Anschlussbeiträge	31.12.2021	30,5	33,0	-22.570,32				-716,52	-21.853,80
	3/1080300/00020	Wasserversorgung 2003 Anschlussbeiträge	31.12.2003	13,0	33,0	-18.470,73				-1.319,34	-17.151,39
	3/1080300/00021	Wasserversorgung 2002 Anschlussbeiträge	31.12.2002	12,0	33,0	-17.731,58				-1.363,97	-16.367,61
	3/1080300/00022	Wasserversorgung 2001 Anschlussbeiträge	31.12.2001	11,0	33,0	-13.595,02				-1.132,92	-12.462,10
	3/1080300/00023	Wasserversorgung 2000 Anschlussbeiträge	31.12.2000	10,0	33,0	-16.063,46				-1.460,31	-14.603,15
	3/1080300/00024	Wasserversorgung 1999 Anschlussbeiträge	31.12.1999	9,0	33,0	-8.072,50				-807,25	-7.265,25
	3/1080300/00025	Wasserversorgung 1998 Anschlussbeiträge	31.12.1998	8,0	33,0	-7.959,81				-884,42	-7.075,39

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080300/00026	Wasserversorgung 1997 Anschlussbeiträge	31.12.1997	7,0	33,0	-5.947,69				-743,46	-5.204,23
	3/1080300/00027	Wasserversorgung 1996 Anschlussbeiträge	31.12.1996	6,0	33,0	-7.385,10				-1.055,01	-6.330,09
	3/1080300/00028	Wasserversorgung 1995 Anschlussbeiträge	31.12.1995	5,0	33,0	-5.174,89				-862,48	-4.312,41
	3/1080300/00029	Wasserversorgung 1994 Anschlussbeiträge	31.12.1994	4,0	33,0	-5.477,41				-1.095,48	-4.381,93
	3/1080300/00030	Wasserversorgung 1993 Anschlussbeiträge	31.12.1993	3,0	33,0	-4.125,86				-1.031,47	-3.094,39
	3/1080300/00031	Wasserversorgung 1992 Anschlussbeiträge	31.12.1992	2,0	33,0	-2.225,08				-741,69	-1.483,39
	3/1080300/00032	Wasserversorgung 1991 Anschlussbeiträge	31.12.1991	1,0	33,0	-2.259,47				-1.129,74	-1.129,73
	3/1080300/00033	Wasserversorgung 1990 Anschlussbeiträge	31.12.1990	0,0	33,0	-616,61				-616,61	
	3/1080300/00034	Wasserversorgung 1989 Anschlussbeiträge	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080300/00035	Wasserversorgung 1988 Anschlussbeiträge	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080300/00036	Wasserversorgung 1987 Anschlussbeiträge	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/1080300/00037	Wasserversorgung 1986 Anschlussbeiträge	31.12.1986	0,0	33,0						
	3/1080300/00038	Wasserversorgung 1985 Anschlussbeiträge	31.12.1985	0,0	33,0						
	3/1080300/00039	Wasserversorgung 1984 Anschlussbeiträge	31.12.1984	0,0	33,0						
	3/1080300/00004	Wasserversorgung 2019 Anschlussbeiträge	31.12.2019	28,5	33,0	-86.900,82				-2.945,79	-83.955,03
	3/1080300/00005	Wasserversorgung 2018 Anschlussbeiträge	31.12.2018	27,5	33,0	-49.972,28				-1.753,41	-48.218,87
	3/1080300/00006	Wasserversorgung 2017 Anschlussbeiträge	31.12.2017	28,0	33,0	-40.012,25				-1.379,73	-38.632,52
	3/1080300/00007	Wasserversorgung 2016 Anschlussbeiträge	31.12.2016	26,0	33,0	-55.520,50				-2.056,31	-53.464,19
	3/1080300/00008	Wasserversorgung 2015 Anschlussbeiträge	31.12.2015	25,0	33,0	-35.413,60				-1.362,06	-34.051,54
	3/1080300/00009	Wasserversorgung 2014 Anschlussbeiträge	31.12.2014	24,0	33,0	-43.126,85				-1.725,07	-41.401,78
	3/1080350/03181	Wasserversorgung 1999 Versicherung Rückersätze	31.12.1999	9,0	33,0	-17.617,65				-1.761,77	-15.855,88
	3/1080350/03182	Wasserversorgung 2000 Versicherung Rückersätze	31.12.2000	10,0	33,0	-29.069,13				-2.642,65	-26.426,48
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-3.910.677,27	0,00	160.303,29	0,00	-146.813,35	-3.924.167,21
	3/1080460/03165	Abwasserbeseitigung 2021	31.12.2021	50,0	50,0						
	3/1080500/00010	Abwasserbeseitigung 2014 - Anschlussbeiträge	31.12.2014	41,0	50,0	-68.979,75				-1.642,38	-67.337,37
	3/1080500/00011	Abwasserbeseitigung 2013 - Anschlussbeiträge	31.12.2013	40,0	50,0	-44.059,62				-1.074,62	-42.985,00
	3/1080500/00012	Abwasserbeseitigung 2012 - Anschlussbeiträge	31.12.2012	39,0	50,0	-51.977,83				-1.299,45	-50.678,38
	3/1080500/00013	Abwasserbeseitigung 2011 - Anschlussbeiträge	31.12.2011	38,0	50,0	-80.425,20				-2.062,18	-78.363,02
	3/1080500/00014	Abwasserbeseitigung 2010 - Anschlussbeiträge	31.12.2010	37,0	50,0	-39.311,39				-1.034,51	-38.276,88
	3/1080500/00015	Abwasserbeseitigung 2009 - Anschlussbeiträge	31.12.2009	36,0	50,0	-51.385,05				-1.388,79	-49.996,26
	3/1080500/00016	Abwasserbeseitigung 2008 - Anschlussbeiträge	31.12.2008	35,0	50,0	-109.021,92				-3.028,39	-105.993,53
	3/1080500/00017	Abwasserbeseitigung 2007 - Anschlussbeiträge	31.12.2007	34,0	50,0	-224.209,30				-6.405,98	-217.803,32
	3/1080500/00018	Abwasserbeseitigung 2006 - Anschlussbeiträge	31.12.2006	33,0	50,0	-106.174,23				-3.122,77	-103.051,46
	3/1080500/00019	Abwasserbeseitigung 2005 - Anschlussbeiträge	31.12.2005	32,0	50,0	-84.570,48				-2.562,74	-82.007,74
	3/1080500/00002	Abwasserbeseitigung 2022 - Anschlussbeiträge	31.12.2022	48,5	50,0	-141.687,43				-2.862,37	-138.825,06
	3/1080500/00020	Abwasserbeseitigung 2004 - Anschlussbeiträge	31.12.2004	31,0	50,0	-72.531,02				-2.266,59	-70.264,43
	3/1080500/00021	Abwasserbeseitigung 2003 - Anschlussbeiträge	31.12.2003	30,0	50,0	-143.632,45				-4.633,30	-138.999,15
	3/1080500/00022	Abwasserbeseitigung 2002 - Anschlussbeiträge	31.12.2002	29,0	50,0	-178.283,70				-5.942,79	-172.340,91

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/00023	Abwasserbeseitigung 2001 - Anschlussbeiträge	31.12.2001	28,0	50,0	-210.978,04				-7.275,10	-203.702,94
	3/1080500/00024	Abwasserbeseitigung 2000 - Anschlussbeiträge	31.12.2000	27,0	50,0	-161.727,35				-5.775,98	-155.951,37
	3/1080500/00025	Abwasserbeseitigung 1999 - Anschlussbeiträge	31.12.1999	26,0	50,0	-114.043,99				-4.223,85	-109.820,14
	3/1080500/00026	Abwasserbeseitigung 1998 - Anschlussbeiträge	31.12.1998	25,0	50,0	-145.026,51				-5.577,94	-139.448,57
	3/1080500/00027	Abwasserbeseitigung 1997 - Anschlussbeiträge	31.12.1997	24,0	50,0	-156.720,12				-6.268,80	-150.451,32
	3/1080500/00028	Abwasserbeseitigung 1996 - Anschlussbeiträge	31.12.1996	23,0	50,0	-64.950,60				-2.706,28	-62.244,32
	3/1080500/00029	Abwasserbeseitigung 1995 - Anschlussbeiträge	31.12.1995	22,0	50,0	-141.939,78				-6.171,29	-135.768,49
	3/1080500/00003	Abwasserbeseitigung 2021 - Anschlussbeiträge	31.12.2021	47,5	50,0	-171.219,06				-3.530,29	-167.688,77
	3/1080500/00030	Abwasserbeseitigung 1994 - Anschlussbeiträge	31.12.1994	21,0	50,0	-124.354,45				-5.652,48	-118.701,97
	3/1080500/00031	Abwasserbeseitigung 1993 - Anschlussbeiträge	31.12.1993	20,0	50,0	-50.932,34				-2.425,35	-48.506,99
	3/1080500/00032	Abwasserbeseitigung 1992 - Anschlussbeiträge	31.12.1992	19,0	50,0	-18.694,11				-934,71	-17.759,40
	3/1080500/00033	Abwasserbeseitigung 1991 - Anschlussbeiträge	31.12.1991	18,0	50,0	-53.296,45				-2.805,08	-50.491,37
	3/1080500/00034	Abwasserbeseitigung 1990 - Anschlussbeiträge	31.12.1990	17,0	50,0	-110.549,02				-6.141,61	-104.407,41
	3/1080500/00035	Abwasserbeseitigung 1989 - Anschlussbeiträge	31.12.1989	16,0	50,0	-105.712,93				-6.218,41	-99.494,52
	3/1080500/00036	Abwasserbeseitigung 1988 - Anschlussbeiträge	31.12.1988	15,0	50,0	-8.878,03				-554,88	-8.323,15
	3/1080500/00037	Abwasserbeseitigung 1987 - Anschlussbeiträge	31.12.1987	14,0	50,0	-27.857,02				-1.857,13	-25.999,89
	3/1080500/00038	Abwasserbeseitigung 1986 - Anschlussbeiträge	31.12.1986	13,0	50,0	-37.911,38				-2.707,96	-35.203,42
	3/1080500/00039	Abwasserbeseitigung 1985 - Anschlussbeiträge	31.12.1985	12,0	50,0	-17.969,68				-1.382,28	-16.587,40
	3/1080500/00004	Abwasserbeseitigung 2020 - Anschlussbeiträge	31.12.2020	46,5	50,0	-79.038,84				-1.663,98	-77.374,86
	3/1080500/00040	Abwasserbeseitigung 1984 - Anschlussbeiträge	31.12.1984	11,0	50,0	-30.805,98				-2.567,17	-28.238,81
	3/1080500/00041	Abwasserbeseitigung 1983 - Anschlussbeiträge	31.12.1983	10,0	50,0	-43.858,52				-3.987,14	-39.871,38
	3/1080500/00042	Abwasserbeseitigung 1982 - Anschlussbeiträge	31.12.1982	9,0	50,0	-9.746,35				-974,64	-8.771,71
	3/1080500/00043	Abwasserbeseitigung 1981 - Anschlussbeiträge	31.12.1981	8,0	50,0	-116.626,78				-12.958,53	-103.668,25
	3/1080500/00044	Abwasserbeseitigung 1976 - Anschlussbeiträge	31.12.1976	3,0	50,0	-168,60				-42,15	-126,45
	3/1080500/00045	Abwasserbeseitigung 1975 - Anschlussbeiträge	31.12.1975	2,0	50,0	-26,17				-8,72	-17,45
	3/1080500/00046	Abwasserbeseitigung 1974 - Anschlussbeiträge	31.12.1974	1,0	50,0	-20,35				-10,18	-10,17
	3/1080500/00047	Abwasserbeseitigung 1973 - Anschlussbeiträge	31.12.1973	0,0	50,0	-26,16				-26,16	
	3/1080500/00048	Abwasserbeseitigung 1972 - Anschlussbeiträge	31.12.1972	0,0	50,0						
	3/1080500/00049	Abwasserbeseitigung 1971 - Anschlussbeiträge	31.12.1971	0,0	50,0						
	3/1080500/00005	Abwasserbeseitigung 2019 - Anschlussbeiträge	31.12.2019	45,5	50,0	-41.827,23				-899,51	-40.927,72
	3/1080500/00050	Abwasserbeseitigung 1970 - Anschlussbeiträge	31.12.1970	0,0	50,0						
	3/1080500/00051	Abwasserbeseitigung 1969 - Anschlussbeiträge	31.12.1969	0,0	50,0						
	3/1080500/00052	Abwasserbeseitigung 1968 - Anschlussbeiträge	31.12.1968	0,0	50,0						
	3/1080500/00053	Abwasserbeseitigung 1967 - Anschlussbeiträge	31.12.1967	0,0	50,0						
	3/1080500/00054	Abwasserbeseitigung 2023 - Anschlussbeiträge	31.12.2023	49,5	50,0			160.303,29		-1.603,03	-158.700,26
	3/1080500/00006	Abwasserbeseitigung 2018 - Anschlussbeiträge	30.06.2018	44,0	50,0	-72.231,84				-1.605,15	-70.626,69
	3/1080500/00007	Abwasserbeseitigung 2017 - Anschlussbeiträge	31.12.2017	45,0	50,0	-191.754,41				-4.168,57	-187.585,84
	3/1080500/00008	Abwasserbeseitigung 2016 - Anschlussbeiträge	31.12.2016	43,0	50,0	-33.602,56				-763,69	-32.838,87

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/00009	Abwasserbeseitigung 2015 - Anschlussbeiträge	31.12.2015	42,0	50,0	-171.933,25				-3.998,45	-167.934,80
Gesamtsumme						71.173.352,06	15.514.526,96	11.362.883,19	-337,59	1.712.659,46	73.611.998,78

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-18.102.538,01	3.500,00	1.421.942,32	0,00	-600.098,95	-18.920.881,38
	010000	Gemeindeamt				-691,07	0,00	0,00	0,00	-460,71	-230,36
	4/3010900/00681	KT - Wäger Jobfahrrad (Kommunalkredit)	13.04.2021	0,5	3,5	-653,57				-435,71	-217,86
	4/3010900/00687	KT - Wäger Jobfahrrad (Kommunalkredit) Brunner Christine	13.04.2021	0,5	3,5	-37,50				-25,00	-12,50
	163000	Feuerwehrwesen				-296.080,37	0,00	4.050,42	0,00	-21.516,39	-278.614,40
	4/2030200/00010	Viessmann, Heißluftgebläse usw.	20.09.2018	4,5	10,0	-93,69				-17,03	-76,66
	4/2040100/00844	Lohr-Magirus GmbH, Druckbegrenzungsventil	20.09.2018	0,0	5,0	-12,89				-12,89	
	4/2040100/00845	Brandschutztechnik Hornstein, Druckschlauch Kupplung	20.09.2018	0,0	5,0	-103,93				-103,93	
	4/2040100/00846	LohrMagirus, Druckbegrenzungsventil FW	20.09.2018	0,0	5,0	-13,28				-13,28	
	4/2040100/00847	Rosenbauer, Tauchpumpe FW	20.09.2018	0,0	5,0	-35,15				-35,15	
	4/2040100/00850	Rosenbauer, Mini-Hebekissen Power Bag 8Bar FW	31.10.2019	0,0	3,5						
	4/2040100/00853	Empl, Druckbegrenzungsventile FW	24.11.2020	0,5	4,0	-111,33				-74,22	-37,11
	4/2040100/00854	Rosenbauer, Mini-Hebekissen Power Bag 8Bar	24.11.2020	0,5	4,0	-93,18				-62,12	-31,06
	4/2040100/00855	MicroCAFS, Rucksack mit Rückentrageplatte,Druckluftflasche	24.11.2020	1,0	4,5	-316,74				-158,37	-158,37
	4/2040100/00857	Rosenbauer, Tauchpumpe Nautilus 8/1	01.01.2021	0,5	3,5	-221,54				-147,69	-73,85
	4/2040100/00864	KT Hornstein, Tauchpumpe TP 4/1 (220V)	03.04.2023	2,5	3,5			384,55		-109,87	-274,68
	4/2040100/00865	KT Hornstein, Tauchpumpe TP 4/1 (220V)	03.04.2023	3,0	4,0			772,99		-193,25	-579,74
	4/2040100/00866	KT Rosenbauer, Wassersauger FW	03.04.2023	3,0	4,0			782,64		-195,66	-586,98
	4/2040200/01542	Jerg, Rollcontainer, Tot-Mann-Bremse FW	31.10.2019	4,0	8,5	-407,47				-81,49	-325,98
	4/2040200/01543	Jerg, Rollcontainer Schlauch1, Tot-Mann-Bremse FW	31.10.2019	4,5	9,0	-456,98				-83,09	-373,89
	4/2040200/01545	Empl, Mobile Sichtschutzwand FW	24.11.2020	5,5	9,0	-86,94				-13,38	-73,56
	4/2040200/01548	Jerg, Rollcontainer Hochwasser2, Tot-Mann-Bremse2	28.01.2021	6,0	9,0	-743,49				-106,21	-637,28
	4/3010200/00686	Hämmerle-Techrep, Anhänger FW	24.11.2020	6,0	9,5	-414,61				-59,23	-355,38
	4/3010200/00688	Jungheinrich, Elektro-Deichselstapler	01.01.2021	5,5	8,5	-2.330,85				-358,59	-1.972,26
	4/3010300/00661	Rosenbauer, Großstanklöschfahrzeug GTLF	20.02.2019	15,0	20,0	-246.380,88				-15.398,81	-230.982,07
	4/3010300/00662	Rosenbauer, Löschfahrzeug LF CL	20.02.2019	15,0	20,0	-41.913,34				-2.619,58	-39.293,76
	4/4010300/00622	ACP Notebook HP ProBokk 650 G2	20.09.2018	0,0	4,0						
	4/4010300/00644	ACP, HP ProBook 650 G4 FW	31.10.2019	0,0	3,0						
	4/4010300/00674	Bechtle, Lenovo TS P340 Workstation FW	23.03.2021	0,0	3,0	-96,40				-96,40	
	4/4010300/00675	Bechtle, Lenovo ThinkPad, ThinkCentre	01.01.2021	0,0	2,5	-133,43				-133,43	
	4/4030100/00733	Rosenbauer, TurboSpritze 2750, TurboSpritzen 2235	20.09.2018	4,5	10,0	-302,42				-54,99	-247,43
	4/4030100/00734	ÖAG, Wilo Yonos (Umwälzpumpe)	31.10.2019	4,0	8,5	-67,55				-13,51	-54,04
	4/4030100/00735	ÖAG, Magna3 25-100 Heizungspumpe FW	31.10.2019	4,0	8,5	-75,17				-15,03	-60,14
	4/4080100/00856	Zwacke, Hochdruckreiniger HD13/12-4	20.09.2018	4,5	10,0	-445,14				-80,93	-364,21
	4/4080100/00864	KT Märker, Stihl MS 261/CM 40cm	03.04.2023	7,5	8,5			268,75		-31,62	-237,13
	4/5010100/00642	Reinprecht, Klimaanlage FW-Kommandoraum	24.11.2020	5,5	9,0	-318,50				-49,00	-269,50
	4/5060200/00380	Multimediafabrik, Yamaha HiFi-Receiver, Lautsprecher FW	24.11.2020	0,5	4,0	-281,39				-187,59	-93,80
	4/5070200/00654	MäserAkku, Motorola Funkakku GP320	20.09.2018	9,5	15,0	-114,50				-10,90	-103,60

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/5080200/00879	Steuerer, schuhTrockner u. ionisationsSystem	01.01.2021	5,5	8,5	-509,58				-78,40	-431,18
	4/6010300/00806	Texport Fire Rescue - Jacken	20.09.2018	0,0	3,0						
	4/6010300/00807	Texport, Fire Action Matrix Hosen	31.10.2019	0,0	1,5						
	4/6010300/00808	Texport, Fire Rescue Jacken,Hosen	31.10.2019	0,0	1,5						
	4/6010300/00810	Texport, Jacken, Hosen	24.11.2020	0,0	2,0						
	4/6010300/00812	Texport, Jacken, Hosen usw.	21.01.2021	0,0	2,0						
	4/6010300/00815	KT Texport, Jacken u. Hosen	03.04.2023	1,0	2,0			1.841,49		-920,75	-920,74
	211000	Volksschule				-30.884,59	0,00	8.706,93	0,00	-12.947,77	-26.643,75
	4/4010300/00627	2018 - EDV-Ausstattung VS (Landesbeiträge)	01.01.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00653	ACP, HP-2020-PC-Mini VS	23.06.2020	0,0	3,5	-141,16				-141,16	
	4/4010300/00654	ACP, HP-2020-PB650 VS	23.06.2020	0,0	3,5	-274,16				-274,16	
	4/4010300/00655	ACP, HP-2020-650G5	23.06.2020	0,0	3,5	-96,03				-96,03	
	4/4010300/00663	ACP, 6 HP ProDesk G5Mini PC's	25.03.2021	0,5	3,5	-683,63				-455,75	-227,88
	4/4010300/00702	ACP, HP ProBook 450G7 Intel i5 VS	01.01.2023	0,5	1,5			1.786,81		-1.191,21	-595,60
	4/4010300/00705	Illtec, Notecase iPad-Koffer	01.01.2023	2,0	3,0			1.074,09		-358,03	-716,06
	4/4010300/00706	ACP, Apple iPad Wi-Fi VS	01.01.2023	2,0	3,0			5.846,03		-1.948,68	-3.897,35
	4/5060200/00386	Landesbeiträge für Smartboard und Interaktive Displays (20	06.12.2021	2,5	5,0	-29.689,61				-8.482,75	-21.206,86
	212000	Mittelschule				-14.038,74	0,00	21.377,60	0,00	-12.202,80	-23.213,54
	4/4010100/00619	ACP, Access Points HPE Aruba AP-505	14.04.2023	5,5	6,5			1.333,25		-205,12	-1.128,13
	4/4010100/00620	Server - ACP	11.12.2023	6,5	7,0			5.746,61		-410,47	-5.336,14
	4/4010300/00628	Cyberport GmbH, LenovoNotebooks, Versicherung	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00629	Cancom, Acer B246HL Bildschirme VMS	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00630	ACP IT, HP600MiniShapeProDesk G3 VMS	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00631	Umschaden&Schwärzler, Farbdrucker Kyocera VMS	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00632	Amazon, Dremel DigoLab 3D Drucker VMS	23.04.2019	0,0	4,0						
	4/4010300/00652	ACP, HPE ML350 Gen10Server VMS	23.06.2020	0,0	3,0						
	4/4010300/00703	ACP, HP ProDesk 600 VMS	01.01.2023	1,0	2,0			1.251,49		-625,75	-625,74
	4/4010300/00704	ACP, HPE Aruba - Monitore	01.01.2023	2,0	3,0			1.121,98		-373,99	-747,99
	4/4010300/00707	ACP, Apple Mac mini VMS	23.03.2023	2,5	3,5			525,40		-150,11	-375,29
	4/5060200/00374	ACP, NEC Projektor M403H VMS	23.04.2019	0,0	5,0	-136,18				-136,18	
	4/5060200/00377	ACP, NEC Projektor M403H	01.01.2020	0,0	4,0	-87,21				-87,21	
	4/5060200/00381	Landesbeiträge für Smartboards und Interaktive Displays (2	04.08.2020	1,0	4,5	-13.815,35				-6.907,68	-6.907,67
	4/5060200/00395	LTS, Heinz Luderscher - CT-UV Clevertouch 86	01.01.2023	2,0	3,0			4.545,44		-1.515,15	-3.030,29
	4/5060200/00396	AV Solutions, Smart display GX186 86"	01.01.2023	2,5	3,5			2.563,23		-732,35	-1.830,88
	4/5060200/00397	Cancom, Acer CB242y LED Monitore VMS	01.01.2023	3,0	4,0			1.077,93		-269,48	-808,45
	4/5060200/00398	AVsolutions, Smart interaktives Display VMS	01.01.2023	3,0	4,0			2.716,99		-679,25	-2.037,74
	4/5060200/00399	ACP, NEC M403U Beamer VMS	10.01.2023	3,5	4,5			495,28		-110,06	-385,22

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240500	Kindergarten - Fend				-108.345,31	0,00	0,00	0,00	-6.771,58	-101.573,73
	2/1070100/03097	KT Kindergarten - Fend (Sanierungsmaßnahmen) - Eigentü	01.01.2014	15,0	25,0	-108.345,31				-6.771,58	-101.573,73
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld				-1.531.946,12	3.500,00	1.134.888,57	0,00	-53.798,29	-2.609.536,40
	2/1070100/03101	KT Gebäude Kindergarten Kreuzfeld Land	30.01.2023	49,0	50,0	-1.129.814,97	3.500,00	1.055.628,20		-43.638,86	-2.138.304,31
	2/1070100/03102	KT Gebäude Kindergarten Kreuzfeld Bund	30.01.2023	49,0	50,0	-402.131,15		67.868,85		-9.400,00	-460.600,00
	2/2030100/00002	KT Photovoltaikanlage - Kinderhaus Kreuzfeld 58,46 kWp L	31.05.2023	14,0	15,0			3.500,00		-233,33	-3.266,67
	2/2030100/00003	KT Photovoltaikanlage - Kinderhaus Kreuzfeld 58,46 kWp E	31.05.2023	14,0	15,0			7.891,52		-526,10	-7.365,42
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung				-3.136.199,93	0,00	54.620,00	0,00	-141.464,39	-3.049.355,54
	3/1050700/03080	KT Streetsocceranlage 2003	01.01.2004	13,0	33,0	-1.152,68				-82,33	-1.070,35
	3/1050700/03081	KT Schnabelholz - Flutlichtanlage 2004	01.01.2005	14,0	33,0	-80.948,59				-5.396,57	-75.552,02
	3/1050700/03085	KT Schnabelholz - Westtribüne 2007 - 2008	01.01.2008	17,0	33,0	-846.024,02				-47.001,33	-799.022,69
	3/1050700/03086	KT Schnabelholz - Bogenschützen 2010	01.01.2011	20,0	33,0	-8.540,01				-406,67	-8.946,68
	3/1050700/03087	KT Schnabelholz - Riedle - Flutlichtanlage 2012 - 2013	01.01.2014	23,0	33,0	-13.459,07				-560,79	-12.898,28
	3/1050700/03088	KT Schnabelholz - Umkleidekabinensanierung 2013	01.01.2013	4,0	15,0	-2.650,00				-530,00	-2.120,00
	3/1050700/03089	KT Schnabelholz - Tribünenerweiterung und Trainingsplatz	01.01.2016	25,0	33,0	-1.645.042,84				-63.270,88	-1.581.771,96
	3/1050700/03094	KT Schnabelholz - Nachwuchscampus	26.03.2023	32,0	33,0	-100.000,00		56.020,00		-4.727,88	-151.292,12
	3/1050700/03095	KT Schnabelholz - Flutlichtanlage Trainingsplatz	31.12.2023	32,5	33,0	-12.902,00		-6.020,00		-104,27	-6.777,73
	3/1070100/03079	KT Schnabelholz - Gebäude und Anlagen 1985 - 1991	01.01.1992	18,0	50,0	-81.597,87				-4.294,62	-77.303,25
	3/1070100/03082	KT Schnabelholz - Tribünenerweiterung und Infrastrukture	01.01.2006	32,0	50,0	-39.212,68				-1.188,26	-38.024,42
	3/1070100/03083	KT Schnabelholz - Tribüne + Infrastruktur 2006	01.01.2007	33,0	50,0	-127.500,00				-3.750,00	-123.750,00
	3/1070800/03084	KT Schnabelholz - Kunstrasenplatz 2006 - 2008	01.01.2008	17,0	33,0	-177.170,17				-9.842,79	-167.327,38
	3/2030100/03099	KT Photovoltaikanlage - Nachwuchscampus im Schnabelho	31.05.2023	14,0	15,0			4.620,00		-308,00	-4.312,00
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1				-14.695,36	0,00	0,00	0,00	-839,73	-13.855,63
	3/1070100/03067	KT Grundstück Nr. .560. KG-Nr. 92101, Gebäude	01.10.1990	16,5	50,0	-14.695,36				-839,73	-13.855,63
	612000	Gemeindestraßen				-369.960,41	0,00	55.000,00	0,00	-13.411,44	-411.548,97
	2/1050100/03072	KT Bahnstraße-Riedstraße/Fahrbahn Sanierung KIP	31.12.2021	3,0	3,0	-98.713,27				-3.133,75	-95.579,52
	2/1050100/03074	KT Emmebach-Radweg / Gehweg km 0,0 bis 2,5	20.12.2022	30,5	32,0	-271.247,14				-8.611,02	-262.636,12
	2/1050100/03078	KT Land Weidenstraße Radweg, 1/2-Anteil Gemeinde Altach	12.06.2023	32,0	33,0			55.000,00		-1.666,67	-53.333,33
	639000	Schutzwasserbau				-4.349.188,19	0,00	59.899,88	0,00	0,00	-4.409.088,07
	2/1080700/00002	KT - BA 1 Emmebach - Renaturierung, km 0,00-1,68 - Bunc				-1.831.560,12		57.899,88			-1.889.460,00
	2/1080700/00003	KT - BA 1 Emmebach - Renaturierung, km 0,00-1,68 - Lanc				-1.054.661,48					-1.054.661,48
	2/1080700/00005	KT - BA 2 Emmebach - Renaturierung, km 1,68-2,50 - Bunc				-940.478,58					-940.478,58
	2/1080700/00006	KT - BA 2 Emmebach - Renaturierung, km 1,68-2,50 - Lanc				-522.488,01					-522.488,01
	2/1080700/00007	KT - BA 1 Emmebach - Renaturierung, km 0,00-1,68 - Lanc						1.280,00			-1.280,00
	2/1080700/00008	KT - BA 2 Emmebach - Renaturierung, km 1,68-2,50 - Lanc						720,00			-720,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	650000	Schienenverkehr				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/5090300/03066	KT Fahrradboxen - Steuerer	11.03.2004	0,0	10,0						
	690000	Personennahverkehr				-7.333,95	0,00	0,00	0,00	-396,43	-6.937,52
	2/1070400/02436	KT Bushaltestelle - Bahnhof Altach 2021	27.12.2022	17,5	19,0	-7.333,95				-396,43	-6.937,52
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-42.865,06	0,00	0,00	0,00	-1.684,01	-41.181,05
	2/1050700/02435	2018 - Street Workout Platz - Errichtung - Spielplatz (Land	08.05.2018	25,5	31,5	-4.165,14				-157,18	-4.007,96
	2/1050700/03071	KT 2013 - Beach - Volleyballplatz - Errichtung - Spielplatz	31.12.2013	22,5	33,0	-8.293,03				-352,89	-7.940,14
	2/1050700/03072	KT 2014 - Spielplatz Wichner - Errichtung - Spielplatz	31.12.2014	23,5	33,0	-8.605,44				-351,24	-8.254,20
	2/1050700/03073	KT 2016 - Spielplatz Zum Pur (Bauern) - Errichtung - Spielp	31.12.2016	25,5	33,0	-21.801,45				-822,70	-20.978,75
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				0,00	0,00	57.226,49	0,00	-867,07	-56.359,42
	2/1070800/02438	KT Öffentliche Beleuchtung - 2023 - Investitionen - Kommu	14.08.2023	32,5	33,0			57.226,49		-867,07	-56.359,42
	817000	Friedhof				-216.105,70	0,00	0,00	0,00	-9.895,84	-206.209,86
	3/1070800/03069	KT Grundstück Nr. 2610, (EG-Kirche) KG-Nr. 92101, Urner	31.12.1999	8,5	33,0	-27.931,79				-2.940,19	-24.991,60
	3/1070800/03070	KT Grundstück Nr. 2610, (EG-Kirche) KG-Nr. 92101, Urner	31.12.2017	26,5	33,0	-20.426,04				-742,77	-19.683,27
	3/1070800/03157	KT Grundstück Nr. 2610, (EG-Kirche) KG-Nr. 92101, Urner	06.06.2018	26,0	32,0	-167.747,87				-6.212,88	-161.534,99
	817100	Islamischer Friedhof				-4.582,90	0,00	0,00	0,00	-654,70	-3.928,20
	5/5030200/01472	Gleichweit, Deckenmontierter Personenlifter Islam.Friedhof	24.06.2020	6,0	10,0	-4.582,90				-654,70	-3.928,20
	842000	Waldbesitz				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/1050150/03090	KT Waldwege - Kalkofen	01.01.2002	0,0	10,0						
	3/1050150/03091	KT Waldwege - Schnieder - Josenweg	01.01.2008	0,0	10,0						
	3/1050150/03092	KT Waldwege - Stiegweg	01.01.1987	0,0	10,0						
	3/1050150/03093	KT Waldwege - Moosweg	01.01.1987	0,0	10,0						
	3/1050150/03094	KT Waldwege - Schönebuch	01.01.1983	0,0	10,0						
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-268.134,99	0,00	0,00	0,00	-18.615,12	-249.519,87
	3/1080350/03164	Wasserversorgung BA 09 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	20,0	33,0	-24.528,00				-1.168,00	-23.360,00
	3/1080350/03165	Wasserversorgung BA 04 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	11,0	33,0	-14.198,55				-1.183,21	-13.015,34
	3/1080350/03167	Wasserversorgung 2017 Bundesbeiträge	31.12.2017	28,0	33,0	-2.478,65				-85,47	-2.393,18
	3/1080350/03168	Wasserversorgung 2014 Bundesbeiträge	31.12.2014	24,0	33,0	-15.750,87				-630,03	-15.120,84
	3/1080350/03169	Wasserversorgung 2011 Bundesbeiträge	31.12.2011	21,0	33,0	-8.260,86				-375,49	-7.885,37
	3/1080350/03170	Wasserversorgung 2010 Bundesbeiträge	31.12.2010	20,0	33,0	-1.088,78				-51,85	-1.036,93
	3/1080350/03171	KT Wasserversorgung 2021	31.12.2021	31,0	33,5	-16.405,91				-512,68	-15.893,23
	3/1080350/03172	Wasserversorgung 2007 Bundesbeiträge	31.12.2007	17,0	33,0	-6.921,66				-384,54	-6.537,12
	3/1080350/03173	Wasserversorgung 2006 Bundesbeiträge	31.12.2006	16,0	33,0	-4.398,66				-258,74	-4.139,92
	3/1080350/03174	Wasserversorgung 2004 Bundesbeiträge	31.12.2004	14,0	33,0	-3.764,11				-250,94	-3.513,17
	3/1080350/03175	Wasserversorgung 2003 Bundesbeiträge	31.12.2003	13,0	33,0	-4.416,65				-315,48	-4.101,17

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080350/03176	Wasserversorgung 2002 Bundesbeiträge	31.12.2002	12,0	33,0	-7.104,04				-546,46	-6.557,58
	3/1080350/03177	Wasserversorgung 2001 Bundesbeiträge	31.12.2001	11,0	33,0	-2.789,03				-232,42	-2.556,61
	3/1080350/03178	Wasserversorgung 1999 Bundesbeiträge	31.12.1999	9,0	33,0	-9.103,56				-910,36	-8.193,20
	3/1080350/03179	KT Wasserversorgung 2018 Bundesbeiträge	31.12.2018	27,5	33,0	-6.799,99				-238,60	-6.561,39
	3/1080350/03180	KT Wasserversorgung 2017	31.12.2017	26,5	33,0	-2.328,70				-84,68	-2.244,02
	3/1080350/03183	KT Wasserversorgung 2015	31.12.2015	25,0	33,0	-4.287,01				-164,89	-4.122,12
	3/1080350/03184	KT Wasserversorgung 2014	31.12.2014	24,0	33,0	-7.367,18				-294,69	-7.072,49
	3/1080350/03185	KT Wasserversorgung 2010	31.12.2010	20,0	33,0	-14.719,99				-700,95	-14.019,04
	3/1080350/03186	KT Wasserversorgung 2009	31.12.2009	19,0	33,0	-10.523,24				-526,16	-9.997,08
	3/1080350/03187	KT Wasserversorgung 2008	31.12.2008	18,0	33,0	-1.525,63				-80,30	-1.445,33
	3/1080350/03188	KT Wasserversorgung 2007	31.12.2007	17,0	33,0	-9.938,96				-552,16	-9.386,80
	3/1080350/03189	KT Wasserversorgung 2006	31.12.2006	16,0	33,0	-6.526,89				-383,93	-6.142,96
	3/1080350/03190	KT Wasserversorgung 2005	31.12.2005	15,0	33,0	-319,76				-19,99	-299,77
	3/1080350/03191	KT Wasserversorgung 2004	31.12.2004	14,0	33,0	-23.968,38				-1.597,89	-22.370,49
	3/1080350/03192	KT Wasserversorgung 2003	31.12.2003	13,0	33,0	-6.021,33				-430,10	-5.591,23
	3/1080350/03193	KT Wasserversorgung 2002	31.12.2002	12,0	33,0	-10.185,36				-783,49	-9.401,87
	3/1080350/03194	KT Wasserversorgung 2001	31.12.2001	11,0	33,0	-18.613,26				-1.551,11	-17.062,15
	3/1080350/03195	KT Wasserversorgung 1999	31.12.1999	9,0	33,0	-4.737,81				-473,78	-4.264,03
	3/1080350/03196	KT Wasserversorgung 1998	31.12.1998	8,0	33,0	-9.159,07				-1.017,67	-8.141,40
	3/1080350/03197	KT Wasserversorgung 1997	31.12.1997	7,0	33,0	-1.009,69				-126,21	-883,48
	3/1080350/03198	KT Wasserversorgung 1996	31.12.1996	6,0	33,0	-2.865,97				-409,42	-2.456,55
	3/1080350/03199	KT Wasserversorgung 1993	31.12.1993	3,0	33,0	-3.681,90				-920,48	-2.761,42
	3/1080350/03200	KT Wasserversorgung 1992	31.12.1992	2,0	33,0	-1.488,89				-496,30	-992,59
	3/1080350/03201	KT Wasserversorgung 1990	31.12.1990	0,0	33,0	-856,65				-856,65	
	3/1080350/03202	KT Wasserversorgung 1989	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080350/03203	KT Wasserversorgung 1988	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080350/03204	KT Wasserversorgung 1986	31.12.1986	0,0	33,0						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-5.527.611,15	0,00	4.266,66	0,00	-223.286,84	-5.308.590,97
	3/1080550/03158	Abwasserbeseitigung BA 06 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	22,0	50,0	-698.153,04				-30.354,48	-667.798,56
	3/1080550/03159	Abwasserbeseitigung BA 07 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	23,0	50,0	-755.028,96				-31.459,54	-723.569,42
	3/1080550/03160	Abwasserbeseitigung BA 08 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	27,0	50,0	-714.386,94				-25.513,82	-688.873,12
	3/1080550/03161	Abwasserbeseitigung BA 09 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	29,0	50,0	-242.186,40				-8.072,88	-234.113,52
	3/1080550/03162	Abwasserbeseitigung BA 10 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	33,0	50,0	-281.209,24				-8.270,86	-272.938,38
	3/1080550/03163	Abwasserbeseitigung BA 11 ÖKK-Zuschuss	01.01.2018	31,0	50,0	-36.262,40				-1.133,20	-35.129,20
	3/1080550/03165	KT Abwasserbeseitigung 2021	31.12.2021	47,5	50,0	-21.929,08				-452,15	-21.476,93
	3/1080550/03166	KT Abwasserbeseitigung 2015	31.12.2015	42,0	50,0	-528,60				-12,29	-516,31
	3/1080550/03167	KT Abwasserbeseitigung 2014	31.12.2014	41,0	50,0	-13.196,92				-314,21	-12.882,71
	3/1080550/03168	KT Abwasserbeseitigung 2010	31.12.2011	37,0	50,0	-31.057,32				-817,30	-30.240,02

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080550/03169	KT Abwasserbeseitigung 2018	23.05.2018	44,0	50,0	-3.861,31				-85,81	-3.775,50
	3/1080550/03170	KT Abwasserbeseitigung 2018 - Investitionszuschuss - Bun	31.12.2018	44,5	50,0	-6.297,53				-138,41	-6.159,12
	3/1080550/03171	KT Abwasserbeseitigung 2009	31.12.2009	36,0	50,0	-18.695,02				-505,27	-18.189,75
	3/1080550/03172	KT Abwasserbeseitigung 2008	31.12.2008	35,0	50,0	-111.142,57				-3.087,29	-108.055,28
	3/1080550/03173	KT Abwasserbeseitigung 2007	31.12.2007	34,0	50,0	-135.837,40				-3.881,07	-131.956,33
	3/1080550/03174	KT Abwasserbeseitigung 2006	31.12.2006	33,0	50,0	-139.851,45				-4.113,28	-135.738,17
	3/1080550/03175	KT Abwasserbeseitigung 2005	31.12.2005	32,0	50,0	-34.935,31				-1.058,65	-33.876,66
	3/1080550/03176	KT Abwasserbeseitigung 2004	31.12.2004	31,0	50,0	-43.580,20				-1.361,88	-42.218,32
	3/1080550/03177	KT Abwasserbeseitigung 2003	31.12.2003	30,0	50,0	-33.479,65				-1.079,99	-32.399,66
	3/1080550/03178	KT Abwasserbeseitigung 2002	31.12.2002	29,0	50,0	-109.932,68				-3.664,42	-106.268,26
	3/1080550/03179	KT Abwasserbeseitigung 2001	31.12.2001	28,0	50,0	-83.781,58				-2.889,02	-80.892,56
	3/1080550/03180	KT Abwasserbeseitigung 2000	31.12.2000	27,0	50,0	-251.293,69				-8.974,77	-242.318,92
	3/1080550/03181	KT Abwasserbeseitigung 1999	31.12.1999	26,0	50,0	-96.682,47				-3.580,83	-93.101,64
	3/1080550/03182	KT Abwasserbeseitigung 1998	31.12.1998	25,0	50,0	-179.017,19				-6.885,28	-172.131,91
	3/1080550/03183	KT Abwasserbeseitigung 1997	31.12.1997	24,0	50,0	-207.471,40				-8.298,86	-199.172,54
	3/1080550/03184	KT Abwasserbeseitigung 1996	31.12.1996	23,0	50,0	-75.667,42				-3.152,81	-72.514,61
	3/1080550/03185	KT Abwasserbeseitigung 1995	31.12.1995	22,0	50,0	-135.272,54				-5.881,41	-129.391,13
	3/1080550/03186	KT Abwasserbeseitigung 1994	31.12.1994	21,0	50,0	-62.721,30				-2.850,97	-59.870,33
	3/1080550/03187	KT Abwasserbeseitigung 1993	31.12.1993	20,0	50,0	-119.942,76				-5.711,56	-114.231,20
	3/1080550/03188	KT Abwasserbeseitigung 1992	31.12.1992	19,0	50,0	-22.789,72				-1.139,49	-21.650,23
	3/1080550/03189	KT Abwasserbeseitigung 1991	31.12.1991	18,0	50,0	-96.890,48				-5.099,50	-91.790,98
	3/1080550/03190	KT Abwasserbeseitigung 1990	31.12.1990	17,0	50,0	-111.990,60				-6.221,70	-105.768,90
	3/1080550/03191	KT Abwasserbeseitigung 1989	31.12.1989	16,0	50,0	-76.167,91				-4.480,47	-71.687,44
	3/1080550/03192	KT Abwasserbeseitigung 1988	31.12.1988	15,0	50,0	-15.852,23				-990,76	-14.861,47
	3/1080550/03193	KT Abwasserbeseitigung 1987	31.12.1987	14,0	50,0	-50.099,32				-3.339,95	-46.759,37
	3/1080550/03194	KT Abwasserbeseitigung 1986	31.12.1986	13,0	50,0	-36.773,60				-2.626,69	-34.146,91
	3/1080550/03195	KT Abwasserbeseitigung 1985	31.12.1985	12,0	50,0	-39.679,36				-3.052,26	-36.627,10
	3/1080550/03196	KT Abwasserbeseitigung 1984	31.12.1984	11,0	50,0	-34.005,66				-2.833,81	-31.171,85
	3/1080550/03197	KT Abwasserbeseitigung 1983	31.12.1983	10,0	50,0	-9.161,14				-832,83	-8.328,31
	3/1080550/03198	KT Abwasserbeseitigung 1982	31.12.1982	9,0	50,0	-39.670,65				-3.967,07	-35.703,58
	3/1080550/03199	KT Abwasserbeseitigung 1981	31.12.1981	8,0	50,0	-14.881,08				-1.653,45	-13.227,63
	3/1080550/03200	KT Abwasserbeseitigung 1980	31.12.1980	7,0	50,0	-32.371,40				-4.046,43	-28.324,97
	3/1080550/03201	KT Abwasserbeseitigung 1978	31.12.1978	5,0	50,0	-5.559,46				-926,58	-4.632,88
	3/1080550/03202	KT Abwasserbeseitigung 1972	31.12.1972	0,0	50,0						
	3/1080550/03203	Abwasserbeseitigung 2014 - Bundesbeiträge - einmalig	31.12.2014	41,0	50,0	-27.440,82				-653,35	-26.787,47
	3/1080550/03205	Abwasserbeseitigung 2018 - Bundesbeiträge - einmalig	12.02.2018	44,0	50,0	-20.476,16				-455,03	-20.021,13
	3/1080550/03206	Abwasserbeseitigung 2010 - Gemeindebeitrag Hohenems	31.12.2010	37,0	50,0	-6.806,28				-179,11	-6.627,17
	3/1080550/03207	Abwasserbeseitigung 2006 - Gemeindebeitrag Hohenems	31.12.2006	33,0	50,0	-243.592,91				-7.164,50	-236.428,41

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080550/03208	KT Abwasserbeseitigung 2023	31.12.2023	98,5	99,0			4.266,66		-21,55	-4.245,11
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1				-56.558,74	0,00	0,00	0,00	-14.139,69	-42.419,05
	3/1070100/03075	KT Grundstück Nr. 2719/3, KG-Nr. 92101, Gebäude	01.01.1977	3,0	50,0	-56.558,74				-14.139,69	-42.419,05
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)				-3.381,00	0,00	0,00	0,00	-966,00	-2.415,00
	3/1070100/03068	KT Grundstück Nr. .2, KG-Nr. 92101, Gebäude - Pfarrhof	31.12.1976	2,5	50,0	-3.381,00				-966,00	-2.415,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.				-1.044.048,01	0,00	0,00	0,00	-42.744,41	-1.001.303,60
	3/1070100/03077	KT Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Gebäude - Sozia	01.01.1998	24,0	50,0	-1.032.815,70				-41.312,63	-991.503,07
	3/2030100/02431	Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Gebäude - Photovol	31.12.2017	8,0	14,0	-803,56				-89,28	-714,28
	3/2030100/03078	KT Grundstück Nr. 2618/1, KG-Nr. 92101, Gebäude - Phot	31.12.2017	8,5	15,0	-9.072,50				-955,00	-8.117,50
	5/3010100/01351	Kommunalkredit und Land, Förderung Renault Zoe Life FK	27.12.2018	2,5	8,0	-1.356,25				-387,50	-968,75
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße				-15.970,58	0,00	0,00	0,00	-626,30	-15.344,28
	3/1070100/03087	KT - Gebäude Bahnstraße 5 - 2018 - Bundeszuschuss	31.12.2018	24,5	30,0	-15.970,58				-626,30	-15.344,28
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a				-12.375,04	0,00	0,00	0,00	-1.178,58	-11.196,46
	3/2030100/03097	KT KOM - Photovoltaikanlage 2019	31.12.2019	9,5	14,0	-12.375,04				-1.178,58	-11.196,46
	853960	Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9				-54.600,00	0,00	0,00	0,00	-2.800,00	-51.800,00
	3/1070300/03074	KT Container - Ärztehaus	31.12.2017	18,5	25,0	-54.600,00				-2.800,00	-51.800,00
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen				-601.492,72	0,00	21.905,77	0,00	0,00	-623.398,49
	3/1070100/03092	KT Wohnen im Alter KIG 2020 - KIP				-601.492,72					-601.492,72
	3/2030100/03102	KT Photovoltaikanlage - Wohnen im Alter (betreutes Wohn			0,0			21.905,77			-21.905,77
	859000	Nahwärmeversorgung				-395.448,08	0,00	0,00	0,00	-18.830,86	-376.617,22
	3/2030300/03076	KT Nahwärmeversorgungsanlage - Biomasseheizung (Stan	01.01.2011	20,0	33,0	-395.448,08				-18.830,86	-376.617,22
	870000	Photovoltaik-Anlage				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/2030100/03095	KT Photovoltaikanlage - Mittelschule "Buch"	01.01.1999	0,0	15,0						
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen					-4.949.608,81	0,00	380.008,96	0,00	-204.906,59	-5.124.711,18
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld				0,00	0,00	98.132,09	0,00	-1.962,64	-96.169,45
	2/1070100/03103	KT Gebäude Kindergarten Kreuzfeld Müller Wohnbau Anteil	30.01.2023	49,0	50,0			98.132,09		-1.962,64	-96.169,45
	612000	Gemeindestraßen				-69.772,14	0,00	0,00	0,00	-2.365,16	-67.406,98
	2/1050100/03070	KT 2020 - Im Hägle Str.Bau Privatanteile	27.02.2020	28,5	32,5	-69.772,14				-2.365,16	-67.406,98
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				-187.943,27	0,00	0,00	0,00	-7.671,15	-180.272,12
	2/1050700/03077	KT 2022 - Pumptrack amKumma (Regiobeitrag)	02.09.2022	23,5	25,0	-187.943,27				-7.671,15	-180.272,12
	850000	Betriebe der Wasserversorgung				-781.216,13	0,00	121.573,58	0,00	-46.094,29	-856.695,42
	3/1080300/00001	Wasserversorgung 2022 Anschlussbeiträge	31.12.2022	32,0	33,5	-62.267,01		121.573,58		-3.757,24	-180.083,35

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080300/00010	Wasserversorgung 2013 Anschlussbeiträge	31.12.2013	23,0	33,0	-26.345,15				-1.097,71	-25.247,44
	3/1080300/00011	Wasserversorgung 2012 Anschlussbeiträge	31.12.2012	22,0	33,0	-15.352,25				-667,49	-14.684,76
	3/1080300/00012	Wasserversorgung 2011 Anschlussbeiträge	31.12.2011	21,0	33,0	-29.034,93				-1.319,77	-27.715,16
	3/1080300/00013	Wasserversorgung 2010 Anschlussbeiträge	31.12.2010	20,0	33,0	-29.001,82				-1.381,04	-27.620,78
	3/1080300/00014	Wasserversorgung 2009 Anschlussbeiträge	31.12.2009	19,0	33,0	-10.846,70				-542,34	-10.304,36
	3/1080300/00015	Wasserversorgung 2008 Anschlussbeiträge	31.12.2008	18,0	33,0	-10.461,84				-550,62	-9.911,22
	3/1080300/00016	Wasserversorgung 2007 Anschlussbeiträge	31.12.2007	17,0	33,0	-24.124,96				-1.340,28	-22.784,68
	3/1080300/00017	Wasserversorgung 2006 Anschlussbeiträge	31.12.2006	16,0	33,0	-36.266,44				-2.133,32	-34.133,12
	3/1080300/00018	Wasserversorgung 2005 Anschlussbeiträge	31.12.2005	15,0	33,0	-23.218,16				-1.451,14	-21.767,02
	3/1080300/00019	Wasserversorgung 2004 Anschlussbeiträge	31.12.2004	14,0	33,0	-18.988,26				-1.265,88	-17.722,38
	3/1080300/00020	Wasserversorgung 2021 Anschlussbeiträge	31.12.2021	30,5	33,0	-22.570,32				-716,52	-21.853,80
	3/1080300/00021	Wasserversorgung 2003 Anschlussbeiträge	31.12.2003	13,0	33,0	-18.470,73				-1.319,34	-17.151,39
	3/1080300/00022	Wasserversorgung 2002 Anschlussbeiträge	31.12.2002	12,0	33,0	-17.731,58				-1.363,97	-16.367,61
	3/1080300/00023	Wasserversorgung 2001 Anschlussbeiträge	31.12.2001	11,0	33,0	-13.595,02				-1.132,92	-12.462,10
	3/1080300/00024	Wasserversorgung 2000 Anschlussbeiträge	31.12.2000	10,0	33,0	-16.063,46				-1.460,31	-14.603,15
	3/1080300/00025	Wasserversorgung 1999 Anschlussbeiträge	31.12.1999	9,0	33,0	-8.072,50				-807,25	-7.265,25
	3/1080300/00026	Wasserversorgung 1998 Anschlussbeiträge	31.12.1998	8,0	33,0	-7.959,81				-884,42	-7.075,39
	3/1080300/00027	Wasserversorgung 1997 Anschlussbeiträge	31.12.1997	7,0	33,0	-5.947,69				-743,46	-5.204,23
	3/1080300/00028	Wasserversorgung 1996 Anschlussbeiträge	31.12.1996	6,0	33,0	-7.385,10				-1.055,01	-6.330,09
	3/1080300/00029	Wasserversorgung 1995 Anschlussbeiträge	31.12.1995	5,0	33,0	-5.174,89				-862,48	-4.312,41
	3/1080300/00030	Wasserversorgung 1994 Anschlussbeiträge	31.12.1994	4,0	33,0	-5.477,41				-1.095,48	-4.381,93
	3/1080300/00031	Wasserversorgung 1993 Anschlussbeiträge	31.12.1993	3,0	33,0	-4.125,86				-1.031,47	-3.094,39
	3/1080300/00032	Wasserversorgung 1992 Anschlussbeiträge	31.12.1992	2,0	33,0	-2.225,08				-741,69	-1.483,39
	3/1080300/00033	Wasserversorgung 1991 Anschlussbeiträge	31.12.1991	1,0	33,0	-2.259,47				-1.129,74	-1.129,73
	3/1080300/00034	Wasserversorgung 1990 Anschlussbeiträge	31.12.1990	0,0	33,0	-616,61				-616,61	
	3/1080300/00035	Wasserversorgung 1989 Anschlussbeiträge	31.12.1989	0,0	33,0						
	3/1080300/00036	Wasserversorgung 1988 Anschlussbeiträge	31.12.1988	0,0	33,0						
	3/1080300/00037	Wasserversorgung 1987 Anschlussbeiträge	31.12.1987	0,0	33,0						
	3/1080300/00038	Wasserversorgung 1986 Anschlussbeiträge	31.12.1986	0,0	33,0						
	3/1080300/00039	Wasserversorgung 1985 Anschlussbeiträge	31.12.1985	0,0	33,0						
	3/1080300/00040	Wasserversorgung 1984 Anschlussbeiträge	31.12.1984	0,0	33,0						
	3/1080300/00004	Wasserversorgung 2019 Anschlussbeiträge	31.12.2019	28,5	33,0	-86.900,82				-2.945,79	-83.955,03
	3/1080300/00005	Wasserversorgung 2018 Anschlussbeiträge	31.12.2018	27,5	33,0	-49.972,28				-1.753,41	-48.218,87
	3/1080300/00006	Wasserversorgung 2017 Anschlussbeiträge	31.12.2017	28,0	33,0	-40.012,25				-1.379,73	-38.632,52
	3/1080300/00007	Wasserversorgung 2016 Anschlussbeiträge	31.12.2016	26,0	33,0	-55.520,50				-2.056,31	-53.464,19
	3/1080300/00008	Wasserversorgung 2015 Anschlussbeiträge	31.12.2015	25,0	33,0	-35.413,60				-1.362,06	-34.051,54
	3/1080300/00009	Wasserversorgung 2014 Anschlussbeiträge	31.12.2014	24,0	33,0	-43.126,85				-1.725,07	-41.401,78
	3/1080350/03181	Wasserversorgung 1999 Versicherung Rückersätze	31.12.1999	9,0	33,0	-17.617,65				-1.761,77	-15.855,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080350/03182	Wasserversorgung 2000 Versicherung Rückersätze	31.12.2000	10,0	33,0	-29.069,13				-2.642,65	-26.426,48
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				-3.910.677,27	0,00	160.303,29	0,00	-146.813,35	-3.924.167,21
	3/1080460/03165	Abwasserbeseitigung 2021	31.12.2021	50,0	50,0						
	3/1080500/00010	Abwasserbeseitigung 2014 - Anschlussbeiträge	31.12.2014	41,0	50,0	-68.979,75				-1.642,38	-67.337,37
	3/1080500/00011	Abwasserbeseitigung 2013 - Anschlussbeiträge	31.12.2013	40,0	50,0	-44.059,62				-1.074,62	-42.985,00
	3/1080500/00012	Abwasserbeseitigung 2012 - Anschlussbeiträge	31.12.2012	39,0	50,0	-51.977,83				-1.299,45	-50.678,38
	3/1080500/00013	Abwasserbeseitigung 2011 - Anschlussbeiträge	31.12.2011	38,0	50,0	-80.425,20				-2.062,18	-78.363,02
	3/1080500/00014	Abwasserbeseitigung 2010 - Anschlussbeiträge	31.12.2010	37,0	50,0	-39.311,39				-1.034,51	-38.276,88
	3/1080500/00015	Abwasserbeseitigung 2009 - Anschlussbeiträge	31.12.2009	36,0	50,0	-51.385,05				-1.388,79	-49.996,26
	3/1080500/00016	Abwasserbeseitigung 2008 - Anschlussbeiträge	31.12.2008	35,0	50,0	-109.021,92				-3.028,39	-105.993,53
	3/1080500/00017	Abwasserbeseitigung 2007 - Anschlussbeiträge	31.12.2007	34,0	50,0	-224.209,30				-6.405,98	-217.803,32
	3/1080500/00018	Abwasserbeseitigung 2006 - Anschlussbeiträge	31.12.2006	33,0	50,0	-106.174,23				-3.122,77	-103.051,46
	3/1080500/00019	Abwasserbeseitigung 2005 - Anschlussbeiträge	31.12.2005	32,0	50,0	-84.570,48				-2.562,74	-82.007,74
	3/1080500/00002	Abwasserbeseitigung 2022 - Anschlussbeiträge	31.12.2022	48,5	50,0	-141.687,43				-2.862,37	-138.825,06
	3/1080500/00020	Abwasserbeseitigung 2004 - Anschlussbeiträge	31.12.2004	31,0	50,0	-72.531,02				-2.266,59	-70.264,43
	3/1080500/00021	Abwasserbeseitigung 2003 - Anschlussbeiträge	31.12.2003	30,0	50,0	-143.632,45				-4.633,30	-138.999,15
	3/1080500/00022	Abwasserbeseitigung 2002 - Anschlussbeiträge	31.12.2002	29,0	50,0	-178.283,70				-5.942,79	-172.340,91
	3/1080500/00023	Abwasserbeseitigung 2001 - Anschlussbeiträge	31.12.2001	28,0	50,0	-210.978,04				-7.275,10	-203.702,94
	3/1080500/00024	Abwasserbeseitigung 2000 - Anschlussbeiträge	31.12.2000	27,0	50,0	-161.727,35				-5.775,98	-155.951,37
	3/1080500/00025	Abwasserbeseitigung 1999 - Anschlussbeiträge	31.12.1999	26,0	50,0	-114.043,99				-4.223,85	-109.820,14
	3/1080500/00026	Abwasserbeseitigung 1998 - Anschlussbeiträge	31.12.1998	25,0	50,0	-145.026,51				-5.577,94	-139.448,57
	3/1080500/00027	Abwasserbeseitigung 1997 - Anschlussbeiträge	31.12.1997	24,0	50,0	-156.720,12				-6.268,80	-150.451,32
	3/1080500/00028	Abwasserbeseitigung 1996 - Anschlussbeiträge	31.12.1996	23,0	50,0	-64.950,60				-2.706,28	-62.244,32
	3/1080500/00029	Abwasserbeseitigung 1995 - Anschlussbeiträge	31.12.1995	22,0	50,0	-141.939,78				-6.171,29	-135.768,49
	3/1080500/00003	Abwasserbeseitigung 2021 - Anschlussbeiträge	31.12.2021	47,5	50,0	-171.219,06				-3.530,29	-167.688,77
	3/1080500/00030	Abwasserbeseitigung 1994 - Anschlussbeiträge	31.12.1994	21,0	50,0	-124.354,45				-5.652,48	-118.701,97
	3/1080500/00031	Abwasserbeseitigung 1993 - Anschlussbeiträge	31.12.1993	20,0	50,0	-50.932,34				-2.425,35	-48.506,99
	3/1080500/00032	Abwasserbeseitigung 1992 - Anschlussbeiträge	31.12.1992	19,0	50,0	-18.694,11				-934,71	-17.759,40
	3/1080500/00033	Abwasserbeseitigung 1991 - Anschlussbeiträge	31.12.1991	18,0	50,0	-53.296,45				-2.805,08	-50.491,37
	3/1080500/00034	Abwasserbeseitigung 1990 - Anschlussbeiträge	31.12.1990	17,0	50,0	-110.549,02				-6.141,61	-104.407,41
	3/1080500/00035	Abwasserbeseitigung 1989 - Anschlussbeiträge	31.12.1989	16,0	50,0	-105.712,93				-6.218,41	-99.494,52
	3/1080500/00036	Abwasserbeseitigung 1988 - Anschlussbeiträge	31.12.1988	15,0	50,0	-8.878,03				-554,88	-8.323,15
	3/1080500/00037	Abwasserbeseitigung 1987 - Anschlussbeiträge	31.12.1987	14,0	50,0	-27.857,02				-1.857,13	-25.999,89
	3/1080500/00038	Abwasserbeseitigung 1986 - Anschlussbeiträge	31.12.1986	13,0	50,0	-37.911,38				-2.707,96	-35.203,42
	3/1080500/00039	Abwasserbeseitigung 1985 - Anschlussbeiträge	31.12.1985	12,0	50,0	-17.969,68				-1.382,28	-16.587,40
	3/1080500/00004	Abwasserbeseitigung 2020 - Anschlussbeiträge	31.12.2020	46,5	50,0	-79.038,84				-1.663,98	-77.374,86
	3/1080500/00040	Abwasserbeseitigung 1984 - Anschlussbeiträge	31.12.1984	11,0	50,0	-30.805,98				-2.567,17	-28.238,81
	3/1080500/00041	Abwasserbeseitigung 1983 - Anschlussbeiträge	31.12.1983	10,0	50,0	-43.858,52				-3.987,14	-39.871,38

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/1080500/00042	Abwasserbeseitigung 1982 - Anschlussbeiträge	31.12.1982	9,0	50,0	-9.746,35				-974,64	-8.771,71
	3/1080500/00043	Abwasserbeseitigung 1981 - Anschlussbeiträge	31.12.1981	8,0	50,0	-116.626,78				-12.958,53	-103.668,25
	3/1080500/00044	Abwasserbeseitigung 1976 - Anschlussbeiträge	31.12.1976	3,0	50,0	-168,60				-42,15	-126,45
	3/1080500/00045	Abwasserbeseitigung 1975 - Anschlussbeiträge	31.12.1975	2,0	50,0	-26,17				-8,72	-17,45
	3/1080500/00046	Abwasserbeseitigung 1974 - Anschlussbeiträge	31.12.1974	1,0	50,0	-20,35				-10,18	-10,17
	3/1080500/00047	Abwasserbeseitigung 1973 - Anschlussbeiträge	31.12.1973	0,0	50,0	-26,16				-26,16	
	3/1080500/00048	Abwasserbeseitigung 1972 - Anschlussbeiträge	31.12.1972	0,0	50,0						
	3/1080500/00049	Abwasserbeseitigung 1971 - Anschlussbeiträge	31.12.1971	0,0	50,0						
	3/1080500/00005	Abwasserbeseitigung 2019 - Anschlussbeiträge	31.12.2019	45,5	50,0	-41.827,23				-899,51	-40.927,72
	3/1080500/00050	Abwasserbeseitigung 1970 - Anschlussbeiträge	31.12.1970	0,0	50,0						
	3/1080500/00051	Abwasserbeseitigung 1969 - Anschlussbeiträge	31.12.1969	0,0	50,0						
	3/1080500/00052	Abwasserbeseitigung 1968 - Anschlussbeiträge	31.12.1968	0,0	50,0						
	3/1080500/00053	Abwasserbeseitigung 1967 - Anschlussbeiträge	31.12.1967	0,0	50,0						
	3/1080500/00054	Abwasserbeseitigung 2023 - Anschlussbeiträge	31.12.2023	49,5	50,0			160.303,29		-1.603,03	-158.700,26
	3/1080500/00006	Abwasserbeseitigung 2018 - Anschlussbeiträge	30.06.2018	44,0	50,0	-72.231,84				-1.605,15	-70.626,69
	3/1080500/00007	Abwasserbeseitigung 2017 - Anschlussbeiträge	31.12.2017	45,0	50,0	-191.754,41				-4.168,57	-187.585,84
	3/1080500/00008	Abwasserbeseitigung 2016 - Anschlussbeiträge	31.12.2016	43,0	50,0	-33.602,56				-763,69	-32.838,87
	3/1080500/00009	Abwasserbeseitigung 2015 - Anschlussbeiträge	31.12.2015	42,0	50,0	-171.933,25				-3.998,45	-167.934,80
		Gesamtsumme				-23.052.146,82	3.500,00	1.801.951,28	0,00	-805.005,54	-24.045.592,56

Anlagenspiegel nach Ansatz

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	010000	Gemeindeamt						
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	030000	Bauamt						
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule						
	212000	Mittelschule						
	240100	Kindergarten - Dorf						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	240300	Kindergarten - Oberdorf						
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung						
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1						
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal						
	853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a						
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
	010000	Gemeindeamt						
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	030000	Bauamt						
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule						
	212000	Mittelschule						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240100	Kindergarten - Dorf						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung						
	617000	Bauhof						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	814000	Straßenreinigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchefldstr. 1						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
	010000	Gemeindeamt						
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	030000	Bauamt						
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule						
	212000	Mittelschule						
	240100	Kindergarten - Dorf						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung						
	380000	Einrichtungen der Kulturpflege						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	814000	Straßenreinigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		148,78	0,00	0,00	0,00	49,59	99,19
	814000	Straßenreinigung						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	148,78				49,59	99,19
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1						
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal						
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
	886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben						
	010000	Gemeindeamt						
	015000	Gemeindeblatt						
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	3.606,36	0,00	0,00	1.202,12	2.404,24
	163000	Feuerwehrwesen		3.606,36			1.202,12	2.404,24
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule						
	212000	Mittelschule						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	240300	Kindergarten - Oberdorf						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
	617000	Bauhof						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	813100	Abfallbeseitigung Aushubmat.						
	814000	Straßenreinigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1						
	853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a						
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
	010000	Gemeindeamt						
	015000	Gemeindeblatt						
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	030000	Bauamt						
	120000	Sicherheitspolizei						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule						
	212000	Mittelschule						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	240300	Kindergarten - Oberdorf						
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
	617000	Bauhof						
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
	010000	Gemeindeamt						
	015000	Gemeindeblatt						
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.521,69	2.117,88	0,00	0,00	2.142,13	7.497,44
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	030000	Bauamt						
	120000	Sicherheitspolizei						
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule						
	212000	Mittelschule						
	240100	Kindergarten - Dorf						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.	7.521,69	2.117,88			2.142,13	7.497,44
	240400	Kindergarten - Pauli						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
	617000	Bauhof						
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
	886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben						
	010000	Gemeindeamt						
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule						
	212000	Mittelschule						
	240100	Kindergarten - Dorf						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	240300	Kindergarten - Oberdorf						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
	617000	Bauhof						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	814000	Straßenreinigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	814000	Straßenreinigung						
	817000	Friedhof						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		762,16	0,00	0,00	0,00	304,86	457,30
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	762,16				304,86	457,30

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1						
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal						
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)						
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
	853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21						
	010000	Gemeindeamt						
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Feuerwehrwesen						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		86,41	2.784,58	0,00	0,00	307,26	2.563,73
	163000	Feuerwehrwesen		2.784,58			278,46	2.506,12
	211000	Volksschule						
	212000	Mittelschule						
	240100	Kindergarten - Dorf						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung						
	617000	Bauhof	86,41				28,80	57,61
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
	817000	Friedhof						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		96,58	0,00	0,00	0,00	32,19	64,39
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	96,58				32,19	64,39
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a						
	853930	Geschäftgebäude - Fischerweg 1						
	010000	Gemeindeamt						
	015000	Gemeindeblatt						
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.119,90	0,00	0,00	0,00	279,98	839,92
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	030000	Bauamt						
	120000	Sicherheitspolizei						
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule						
	212000	Mittelschule						
	240100	Kindergarten - Dorf						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	240300	Kindergarten - Oberdorf						
	240500	Kindergarten - Fend						
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
	617000	Bauhof	1.119,90				279,98	839,92
1024	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	640000	Straßenverkehr						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	640000	Straßenverkehr						
	817000	Friedhof						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a						
	010000	Gemeindeamt						
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	030000	Bauamt						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.324,59	0,00	0,00	0,00	1.324,59	0,00
	030000	Bauamt						
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule	51,62				51,62	
	212000	Mittelschule	208,42				208,42	
	240100	Kindergarten - Dorf	501,56				501,56	

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	240500	Kindergarten - Fend	562,99				562,99	
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
1024	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	640000	Straßenverkehr						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	814000	Straßenreinigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		327,33	0,00	0,00	0,00	59,51	267,82
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
	817100	Islamischer Friedhof	327,33				59,51	267,82
	840100	Grundbesitz - Gemeindegut						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		607,51	0,00	0,00	0,00	578,40	29,11
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1						
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	352,50				352,50	
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a						
	853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12						
	010000	Gemeindeamt	255,01				225,90	29,11
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		8.774,61	0,00	0,00	0,00	8.627,84	146,77
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	030000	Bauamt						
	120000	Sicherheitspolizei	8.774,61				8.627,84	146,77
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		8.503,21	0,00	0,00	0,00	5.711,80	2.791,41
	163000	Feuerwehrwesen	8.503,21				5.711,80	2.791,41
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		6.498,69	0,00	0,00	0,00	5.821,30	677,39
	163000	Feuerwehrwesen						
	211000	Volksschule	202,52				135,01	67,51
	212000	Mittelschule	447,79				298,53	149,26
	240100	Kindergarten - Dorf	1.138,25				758,83	379,42
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	240300	Kindergarten - Oberdorf						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	240500	Kindergarten - Fend	4.710,13				4.628,93	81,20
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.089,01	0,00	0,00	0,00	1.089,01	0,00
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung	1.089,01				1.089,01	
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
1024	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	640000	Straßenverkehr						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		189,99	0,00	0,00	0,00	31,67	158,32
	640000	Straßenverkehr						
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						
	817100	Islamischer Friedhof	189,99				31,67	158,32
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		2.299,11	0,00	0,00	0,00	2.049,90	249,21
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	2.299,11				2.049,90	249,21
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		895,57	0,00	0,00	0,00	895,57	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	895,57				895,57	
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.104,45	0,00	0,00	0,00	845,20	259,25
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	1.104,45				845,20	259,25
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.141,39	0,00	0,00	0,00	2.221,37	1.920,02
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	1.367,65				1.091,89	275,76
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a						
	010000	Gemeindeamt						
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	163000	Feuerwehrwesen	573,36				229,34	344,02
	211000	Volksschule	600,00				300,00	300,00
	212000	Mittelschule	190,88				25,45	165,43
	240100	Kindergarten - Dorf	1.300,61				520,24	780,37
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	240300	Kindergarten - Oberdorf						
	240400	Kindergarten - Pauli						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
	617000	Bauhof	108,89				54,45	54,44
	640000	Straßenverkehr						
	814000	Straßenreinigung						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		314,86	0,00	0,00	0,00	157,43	157,43
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	314,86				157,43	157,43
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.375,36	0,00	0,00	0,00	687,69	687,67
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	1.375,36				687,69	687,67
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		9.144,88	0,00	0,00	0,00	3.966,86	5.178,02
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	681,55				336,68	344,87
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal	500,00				250,00	250,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	4.824,19				2.387,96	2.436,23
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	2.918,97				816,36	2.102,61
	010000	Gemeindeamt	220,17				175,86	44,31
	015000	Gemeindeblatt						
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	030000	Bauamt						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.281,45	0,00	0,00	0,00	445,60	835,85
	030000	Bauamt	82,33				54,89	27,44
	120000	Sicherheitspolizei	812,17				270,72	541,45
	163000	Feuerwehrwesen	198,13				66,04	132,09
	211000	Volksschule	188,82				53,95	134,87
	212000	Mittelschule						
	240100	Kindergarten - Dorf						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.						
	240300	Kindergarten - Oberdorf						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		8.947,50	0,00	0,00	0,00	5.965,00	2.982,50
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung	8.947,50				5.965,00	2.982,50
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung						
	273000	Volksbücherei						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		8.242,84	0,00	0,00	0,00	5.495,23	2.747,61
	617000	Bauhof	8.242,84				5.495,23	2.747,61
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		964,99	0,00	0,00	0,00	583,56	381,43
	617000	Bauhof	179,29				59,76	119,53
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	817100	Islamischer Friedhof	785,70				523,80	261,90
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.499,36	0,00	0,00	0,00	499,78	999,58
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	1.499,36				499,78	999,58
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.441,82	0,00	0,00	0,00	2.698,77	4.743,05
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	878,59				292,86	585,73
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	2.833,86				1.218,97	1.614,89
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a						
	010000	Gemeindeamt	1.701,14				478,66	1.222,48
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
	163000	Feuerwehrwesen	419,64				96,40	323,24
	211000	Volksschule	440,58				104,89	335,69
	212000	Mittelschule						
	240100	Kindergarten - Dorf						
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.	720,89				328,14	392,75
	240300	Kindergarten - Oberdorf	447,12				178,85	268,27
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung						
	273000	Volksbücherei						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		20.053,24	0,00	0,00	0,00	6.226,78	13.826,46
	617000	Bauhof	131,49				29,22	102,27
	640000	Straßenverkehr						
	814000	Straßenreinigung						
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielflächen						
	817100	Islamischer Friedhof	775,87				387,94	387,93
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	4.009,23				996,09	3.013,14
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	1.769,52				442,39	1.327,13
	853100	Wohn- Geschäftsgebäude Sticklokal	1.154,34				271,93	882,41
	853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21	447,78				223,89	223,89
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)						
	853400	Wohn- Geschäftsgebäude Achstraße 8a						
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	8.691,74				3.159,68	5.532,06
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	1.559,52				164,16	1.395,36
	859000	Nahwärmeversorgung	504,00				112,00	392,00

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	010000	Gemeindeamt	1.009,75				439,48	570,27
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.112,03	0,00	0,00	0,00	1.920,29	5.191,74
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	2.469,45				987,78	1.481,67
	030000	Bauamt	952,88				194,57	758,31
	120000	Sicherheitspolizei	3.689,70				737,94	2.951,76
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		619.370,30	0,00	0,00	0,00	38.710,64	580.659,66
	163000	Feuerwehrwesen	619.370,30				38.710,64	580.659,66
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.883,57	0,00	0,00	0,00	407,75	1.475,82
	163000	Feuerwehrwesen	1.883,57				407,75	1.475,82
		Summe Aktiva	733.123,18	8.508,82	0,00	0,00	101.339,67	640.292,33
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-289.415,22	0,00	0,00	0,00	-18.347,49	-271.067,73
	163000	Feuerwehrwesen	-289.415,22				-18.347,49	-271.067,73
		Summe Passiva	-289.415,22	0,00	0,00	0,00	-18.347,49	-271.067,73

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1024	Sonderanlagen		17.894,69	0,00	0,00	0,00	685,01	17.209,68
	164000	Feuerwehrwesen	17.894,69				685,01	17.209,68
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		18.131,21	0,00	0,00	0,00	3.692,88	14.438,33
	211000	Volksschule	15.998,95				2.913,43	13.085,52
	212000	Mittelschule	2.132,26				779,45	1.352,81
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		340.315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.315,00
	240100	Kindergarten - Dorf	340.315,00					340.315,00
1022	Gebäude und Bauten		85.912,84	0,00	0,00	0,00	7.470,68	78.442,16
	240100	Kindergarten - Dorf	85.912,84				7.470,68	78.442,16
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		623,59	0,00	0,00	0,00	399,18	224,41
	240100	Kindergarten - Dorf	249,58				249,58	
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.	374,01				149,60	224,41
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		739.669,21	0,00	0,00	0,00	0,00	739.669,21
	240300	Kindergarten - Oberdorf	739.669,21					739.669,21
1022	Gebäude und Bauten		32.156,10	0,00	0,00	0,00	8.039,03	24.117,07
	240300	Kindergarten - Oberdorf	32.156,10				8.039,03	24.117,07
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		525,62	0,00	0,00	0,00	95,57	430,05
	240300	Kindergarten - Oberdorf	525,62				95,57	430,05
	240400	Kindergarten - Pauli						
1022	Gebäude und Bauten		171.338,25	0,00	0,00	0,00	10.708,65	160.629,60
	240500	Kindergarten - Fend	171.338,25				10.708,65	160.629,60
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		331,05	0,00	0,00	0,00	331,05	0,00
	240500	Kindergarten - Fend	331,05				331,05	
		Summe Aktiva	1.406.897,56	0,00	0,00	0,00	31.422,05	1.375.475,51
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-108.345,31	0,00	0,00	0,00	-6.771,58	-101.573,73
	240500	Kindergarten - Fend	-108.345,31				-6.771,58	-101.573,73
		Summe Passiva	-108.345,31	0,00	0,00	0,00	-6.771,58	-101.573,73

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1022	Gebäude und Bauten		221.099,62	7.091.840,96	0,00	0,00	146.258,81	7.166.681,77
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld	221.099,62	7.091.840,96			146.258,81	7.166.681,77
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		1.517.801,88	48.053,06	24.026,53	0,00	2.774,03	1.539.054,38
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	1.517.801,88	48.053,06	24.026,53		2.774,03	1.539.054,38
1022	Gebäude und Bauten		2.361.973,06	0,00	0,00	0,00	114.767,49	2.247.205,57
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	2.361.973,06				114.767,49	2.247.205,57
1024	Sonderanlagen		4.084.898,73	0,00	0,00	0,00	178.841,81	3.906.056,92
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	4.084.898,73				178.841,81	3.906.056,92
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung						
		Summe Aktiva	8.185.773,29	7.139.894,02	24.026,53	0,00	442.642,14	14.858.998,64
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-3.023.297,93	0,00	0,00	0,00	-136.324,24	-2.886.973,69
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	-3.023.297,93				-136.324,24	-2.886.973,69
		Summe Passiva	-3.023.297,93	0,00	0,00	0,00	-136.324,24	-2.886.973,69
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		120.364,59	0,00	0,00	0,00	76,47	120.288,12
	273000	Volksbücherei	43.604,47				76,47	43.528,00
	329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)	76.760,12					76.760,12
1027	Kulturgüter		5.374,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.374,00
	329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)	5.374,00					5.374,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		167,12	0,00	0,00	0,00	111,41	55,71
	439000	Jugendwohlfahrt	167,12				111,41	55,71
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		282.863,18	0,00	0,00	0,00	0,00	282.863,18
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1	282.863,18					282.863,18
1022	Gebäude und Bauten		147.391,30	0,00	0,00	0,00	8.422,36	138.968,94
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1	147.391,30				8.422,36	138.968,94
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1						
		Summe Aktiva	556.160,19	0,00	0,00	0,00	8.610,24	547.549,95
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-14.695,36	0,00	0,00	0,00	-839,73	-13.855,63
	440100	Behebung von Notständen Berkmannweg 1	-14.695,36				-839,73	-13.855,63
		Summe Passiva	-14.695,36	0,00	0,00	0,00	-839,73	-13.855,63

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		9.465.082,14	23.940,84	4.258,40	-337,59	645.392,14	8.839.034,85
	612000	Gemeindestraßen	9.412.270,43	23.940,84	4.258,40	-337,59	645.392,14	8.786.223,14
	617000	Bauhof	52.811,71					52.811,71
1022	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		2.646,37	0,00	0,00	0,00	2.646,37	0,00
	617000	Bauhof	2.646,37				2.646,37	
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.239,53	0,00	0,00	0,00	218,98	1.020,55
	617000	Bauhof	1.239,53				218,98	1.020,55
1024	Sonderanlagen		711,76	0,00	0,00	0,00	343,20	368,56
	640000	Straßenverkehr	711,76				343,20	368,56
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.119,03	0,00	0,00	0,00	1.160,22	2.958,81
	640000	Straßenverkehr	2.221,80				211,60	2.010,20
	650000	Schienenverkehr	1.897,23				948,62	948,61
		Summe Aktiva	9.473.798,83	23.940,84	4.258,40	-337,59	649.760,91	8.843.382,77
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	650000	Schienenverkehr						
		Summe Passiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1022	Gebäude und Bauten		64.711,40	0,00	0,00	0,00	5.978,54	58.732,86
	690000	Personennahverkehr	64.711,40				5.978,54	58.732,86
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		480.372,88	0,00	0,00	0,00	0,00	480.372,88
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	480.372,88					480.372,88
1024	Sonderanlagen		119.095,78	0,00	0,00	0,00	6.144,31	112.951,47
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	119.095,78				6.144,31	112.951,47
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		614,60	0,00	0,00	0,00	111,75	502,85
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	614,60				111,75	502,85
		Summe Aktiva	664.794,66	0,00	0,00	0,00	12.234,60	652.560,06
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-42.865,06	0,00	0,00	0,00	-1.684,01	-41.181,05
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	-42.865,06				-1.684,01	-41.181,05
		Summe Passiva	-42.865,06	0,00	0,00	0,00	-1.684,01	-41.181,05

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1024	Sonderanlagen		655.994,69	0,00	0,00	0,00	44.235,31	611.759,38
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	655.994,69				44.235,31	611.759,38
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		135.417,77	0,00	0,00	0,00	0,00	135.417,77
	817000	Friedhof	135.417,77					135.417,77
1024	Sonderanlagen		838.023,47	0,00	0,00	0,00	37.581,84	800.441,63
	817000	Friedhof	838.023,47				37.581,84	800.441,63
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.435,50	0,00	0,00	0,00	478,50	957,00
	817000	Friedhof	1.435,50				478,50	957,00
		Summe Aktiva	1.630.871,43	0,00	0,00	0,00	82.295,65	1.548.575,78
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-216.105,70	0,00	0,00	0,00	-9.895,84	-206.209,86
	817000	Friedhof	-216.105,70				-9.895,84	-206.209,86
		Summe Passiva	-216.105,70	0,00	0,00	0,00	-9.895,84	-206.209,86
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		769,99	0,00	0,00	0,00	101,07	668,92
	817100	Islamischer Friedhof	769,99				101,07	668,92
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		22.106.784,51	42.554,05	362.283,44	0,00	0,00	21.787.055,12
	840000	Grundbesitz	22.106.784,51	42.554,05	362.283,44			21.787.055,12
	840100	Grundbesitz - Gemeindegut						
1022	Gebäude und Bauten		61.855,82	0,00	0,00	0,00	2.093,92	59.761,90
	840100	Grundbesitz - Gemeindegut	61.855,82				2.093,92	59.761,90
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		1.414.590,81	0,00	0,00	0,00	4.979,93	1.409.610,88
	842000	Waldbesitz	1.414.590,81				4.979,93	1.409.610,88
		Summe Aktiva	23.584.001,13	42.554,05	362.283,44	0,00	7.174,92	23.257.096,82
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	842000	Waldbesitz						
		Summe Passiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		435.620,29	0,00	0,00	0,00	0,00	435.620,29
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	435.620,29					435.620,29
1022	Gebäude und Bauten		1.930,51	0,00	0,00	0,00	551,57	1.378,94
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	1.930,51				551,57	1.378,94
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		900.915,83	0,00	0,00	0,00	73.217,09	827.698,74
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	900.915,83				73.217,09	827.698,74
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		495,58	0,00	0,00	0,00	495,58	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	495,58				495,58	
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.952,96	0,00	0,00	0,00	565,61	2.387,35
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	2.952,96				565,61	2.387,35
		Summe Aktiva	1.341.915,17	0,00	0,00	0,00	74.829,85	1.267.085,32
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-251.729,08	0,00	0,00	0,00	-18.102,44	-233.626,64
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-251.729,08				-18.102,44	-233.626,64
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-609.477,98	0,00	0,00	0,00	-38.674,74	-570.803,24
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-609.477,98				-38.674,74	-570.803,24
		Summe Passiva	-861.207,06	0,00	0,00	0,00	-56.777,18	-804.429,88
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		9.966.901,52	0,00	0,00	0,00	434.133,47	9.532.768,05
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	9.966.901,52				434.133,47	9.532.768,05
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		495,58	0,00	0,00	0,00	495,58	0,00
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	495,58				495,58	
		Summe Aktiva	9.967.397,10	0,00	0,00	0,00	434.629,05	9.532.768,05
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-5.505.682,07	0,00	0,00	0,00	-222.813,14	-5.282.868,93
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-5.505.682,07				-222.813,14	-5.282.868,93
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-3.476.904,71	0,00	0,00	0,00	-136.254,17	-3.340.650,54
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-3.476.904,71				-136.254,17	-3.340.650,54
		Summe Passiva	-8.982.586,78	0,00	0,00	0,00	-359.067,31	-8.623.519,47

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		43.442,30	0,00	0,00	0,00	0,00	43.442,30
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung	43.442,30					43.442,30
1022	Gebäude und Bauten		14.290,34	0,00	0,00	0,00	6.531,45	7.758,89
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung	14.290,34				6.531,45	7.758,89
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung						
1022	Gebäude und Bauten		40.107,27	0,00	0,00	0,00	4.515,38	35.591,89
	852100	Abfallbeseitigung Aushubmat.	40.107,27				4.515,38	35.591,89
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		371.818,86	0,00	0,00	0,00	0,00	371.818,86
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	371.818,86					371.818,86
1022	Gebäude und Bauten		162.065,99	0,00	0,00	0,00	40.516,50	121.549,49
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	162.065,99				40.516,50	121.549,49
		Summe Aktiva	631.724,76	0,00	0,00	0,00	51.563,33	580.161,43
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-56.558,74	0,00	0,00	0,00	-14.139,69	-42.419,05
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	-56.558,74				-14.139,69	-42.419,05
		Summe Passiva	-56.558,74	0,00	0,00	0,00	-14.139,69	-42.419,05
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		131.327,15	0,00	0,00	0,00	0,00	131.327,15
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal	131.327,15					131.327,15
1022	Gebäude und Bauten		59.057,03	0,00	0,00	0,00	3.108,26	55.948,77
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal	59.057,03				3.108,26	55.948,77
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		45.024,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.024,00
	853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21	45.024,00					45.024,00
1022	Gebäude und Bauten		72.398,75	0,00	0,00	0,00	1.905,23	70.493,52
	853200	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 21	72.398,75				1.905,23	70.493,52
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		200.867,66	0,00	0,00	0,00	0,00	200.867,66
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)	200.867,66					200.867,66
1022	Gebäude und Bauten		28.928,95	0,00	0,00	0,00	8.265,41	20.663,54
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)	28.928,95				8.265,41	20.663,54
		Summe Aktiva	537.603,54	0,00	0,00	0,00	13.278,90	524.324,64
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-3.381,00	0,00	0,00	0,00	-966,00	-2.415,00
	853300	Wohn- und Geschäftsgebäude (Pfarramt)	-3.381,00				-966,00	-2.415,00
		Summe Passiva	-3.381,00	0,00	0,00	0,00	-966,00	-2.415,00

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		69.765,92	0,00	0,00	0,00	0,00	69.765,92
	853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a	69.765,92					69.765,92
1022	Gebäude und Bauten		114.893,70	0,00	0,00	0,00	4.995,38	109.898,32
	853400	Wohn - Geschäftsgebäude Achstraße 8a	114.893,70				4.995,38	109.898,32
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		182.408,81	0,00	0,00	0,00	0,00	182.408,81
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	182.408,81					182.408,81
1022	Gebäude und Bauten		2.877.530,99	0,00	0,00	0,00	117.609,19	2.759.921,80
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	2.877.530,99				117.609,19	2.759.921,80
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		7.103,06	0,00	0,00	0,00	2.029,45	5.073,61
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	7.103,06				2.029,45	5.073,61
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		20.123,28	0,00	0,00	0,00	4.863,45	15.259,83
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	20.123,28				4.863,45	15.259,83
1027	Kulturgüter		6.177,19	0,00	0,00	0,00	0,00	6.177,19
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	6.177,19					6.177,19
		Summe Aktiva	3.278.002,95	0,00	0,00	0,00	129.497,47	3.148.505,48
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-1.044.048,01	0,00	0,00	0,00	-42.744,41	-1.001.303,60
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	-1.044.048,01				-42.744,41	-1.001.303,60
		Summe Passiva	-1.044.048,01	0,00	0,00	0,00	-42.744,41	-1.001.303,60

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		1.168,56	0,00	0,00	0,00	0,00	1.168,56
	853600	Geschäftsgebäude - Geräteschuppen Bofel	1.168,56					1.168,56
1022	Gebäude und Bauten		50.246,96	0,00	0,00	0,00	3.045,27	47.201,69
	853600	Geschäftsgebäude - Geräteschuppen Bofel	50.246,96				3.045,27	47.201,69
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		143.165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.165,00
	853700	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 17a	143.165,00					143.165,00
1022	Gebäude und Bauten		79.264,24	0,00	0,00	0,00	2.598,83	76.665,41
	853700	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 17a	79.264,24				2.598,83	76.665,41
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		133.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.760,00
	853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21	133.760,00					133.760,00
1022	Gebäude und Bauten		116.626,15	0,00	0,00	0,00	3.823,81	112.802,34
	853800	Wohn- und Geschäftsgebäude Lirerstraße 21	116.626,15				3.823,81	112.802,34
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		219.042,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.042,00
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße	219.042,00					219.042,00
1022	Gebäude und Bauten		194.860,45	0,00	0,00	0,00	7.262,58	187.597,87
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße	194.860,45				7.262,58	187.597,87
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		36.889,79	0,00	0,00	0,00	7.367,22	29.522,57
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße	36.889,79				7.367,22	29.522,57
		Summe Aktiva	975.023,15	0,00	0,00	0,00	24.097,71	950.925,44
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-15.970,58	0,00	0,00	0,00	-626,30	-15.344,28
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße	-15.970,58				-626,30	-15.344,28
		Summe Passiva	-15.970,58	0,00	0,00	0,00	-626,30	-15.344,28
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.060,77	0,00	0,00	0,00	556,50	2.504,27
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	3.060,77				556,50	2.504,27
1027	Kulturgüter		9.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.340,00
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	9.340,00					9.340,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		236.057,59	0,00	0,00	0,00	0,00	236.057,59
	853930	Geschäftgebäude - Fischerweg 1	236.057,59					236.057,59
1022	Gebäude und Bauten		379.111,60	0,00	0,00	0,00	10.530,88	368.580,72
	853930	Geschäftgebäude - Fischerweg 1	379.111,60				10.530,88	368.580,72
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00
	853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12	320.000,00					320.000,00
1022	Gebäude und Bauten		449.622,89	0,00	0,00	0,00	18.400,31	431.222,58
	853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12	185.490,41				4.881,33	180.609,08
	853960	Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9	264.132,48				13.518,98	250.613,50
		Summe Aktiva	1.397.192,85	0,00	0,00	0,00	29.487,69	1.367.705,16

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-54.600,00	0,00	0,00	0,00	-2.800,00	-51.800,00
	853960	Wohn- und Geschäftsgebäude Bauern 9	-54.600,00				-2.800,00	-51.800,00
		Summe Passiva	-54.600,00	0,00	0,00	0,00	-2.800,00	-51.800,00
1024	Sonderanlagen		1.047.088,66	0,00	0,00	0,00	49.861,36	997.227,30
	859000	Nahwärmeversorgung	1.047.088,66				49.861,36	997.227,30
		Summe Aktiva	1.047.088,66	0,00	0,00	0,00	49.861,36	997.227,30
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-395.448,08	0,00	0,00	0,00	-18.830,86	-376.617,22
	859000	Nahwärmeversorgung	-395.448,08				-18.830,86	-376.617,22
		Summe Passiva	-395.448,08	0,00	0,00	0,00	-18.830,86	-376.617,22
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		168.705,44	0,00	0,00	0,00	0,00	168.705,44
	862000	Landwirtschaftsbetrieb	168.705,44					168.705,44
1022	Gebäude und Bauten		12.484,15	0,00	0,00	0,00	3.566,90	8.917,25
	862000	Landwirtschaftsbetrieb	12.484,15				3.566,90	8.917,25
1024	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	870000	Photovoltaik-Anlage						
		Summe Aktiva	181.189,59	0,00	0,00	0,00	3.566,90	177.622,69
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	870000	Photovoltaik-Anlage						
		Summe Passiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		18.962,29	0,00	0,00	0,00	4.422,05	14.540,24
	010000	Gemeindeamt	3.057,71				774,65	2.283,06
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	4.227,28				1.540,94	2.686,34
	120000	Sicherheitspolizei	7.666,12				901,90	6.764,22
	163000	Feuerwehrwesen	4.011,18				1.204,56	2.806,62
		Summe Aktiva	18.962,29	0,00	0,00	0,00	4.422,05	14.540,24
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-1.007,17	0,00	0,00	0,00	-193,12	-814,05
	163000	Feuerwehrwesen	-1.007,17				-193,12	-814,05
		Summe Passiva	-1.007,17	0,00	0,00	0,00	-193,12	-814,05
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		26.056,56	0,00	0,00	0,00	5.334,10	20.722,46
	211000	Volksschule	26.056,56				5.334,10	20.722,46
		Summe Aktiva	26.056,56	0,00	0,00	0,00	5.334,10	20.722,46

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211000	Volksschule						
		Summe Passiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		11.307,14	0,00	0,00	0,00	1.929,26	9.377,88
	212000	Mittelschule	11.307,14				1.929,26	9.377,88
		Summe Aktiva	11.307,14	0,00	0,00	0,00	1.929,26	9.377,88
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-136,18	0,00	0,00	0,00	-136,18	0,00
	212000	Mittelschule	-136,18				-136,18	
		Summe Passiva	-136,18	0,00	0,00	0,00	-136,18	0,00

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.835,34	0,00	0,00	0,00	359,50	1.475,84
	240100	Kindergarten - Dorf	1.318,23				202,80	1.115,43
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.	83,42				83,42	
	240300	Kindergarten - Oberdorf	403,75				67,29	336,46
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld	29,94				5,99	23,95
1022	Gebäude und Bauten		6.362,69	0,00	0,00	0,00	978,88	5.383,81
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	6.362,69				978,88	5.383,81
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		12.840,34	0,00	0,00	0,00	1.993,47	10.846,87
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	12.840,34				1.993,47	10.846,87
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.845,99	0,00	0,00	0,00	457,44	2.388,55
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	2.845,99				457,44	2.388,55
1027	Kulturgüter		6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
	329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)	6.000,00					6.000,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		975,06	0,00	0,00	0,00	150,01	825,05
	440100	Behebung von Notständen Berkmanweg 1	975,06				150,01	825,05
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		279.630,56	0,00	0,00	0,00	9.536,31	270.094,25
	612000	Gemeindestraßen	279.630,56				9.536,31	270.094,25
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.601,71	0,00	0,00	0,00	1.446,21	2.155,50
	617000	Bauhof	2.190,91				831,61	1.359,30
	639000	Schutzwasserbau	455,36				455,36	
	814000	Straßenreinigung	955,44				159,24	796,20
1024	Sonderanlagen		69.386,04	0,00	0,00	0,00	2.352,07	67.033,97
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	69.386,04				2.352,07	67.033,97
1010	Immaterielle Vermögenswerte		20.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.750,00
	840000	Grundbesitz	20.750,00					20.750,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		1.675.285,83	16.720,37	0,00	0,00	0,00	1.692.006,20
	840000	Grundbesitz	1.675.285,83	16.720,37				1.692.006,20
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		64.717,28	0,00	0,00	0,00	2.193,81	62.523,47
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	64.717,28				2.193,81	62.523,47
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.193,52	0,00	0,00	0,00	927,81	6.265,71
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	7.193,52				927,81	6.265,71
	Summe Aktiva		2.151.424,36	16.720,37	0,00	0,00	20.395,51	2.147.749,22
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-86.900,82	0,00	0,00	0,00	-2.945,79	-83.955,03
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-86.900,82				-2.945,79	-83.955,03
	Summe Passiva		-86.900,82	0,00	0,00	0,00	-2.945,79	-83.955,03

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		177.893,74	0,00	0,00	0,00	4.219,39	173.674,35
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	177.893,74				4.219,39	173.674,35
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		264,75	0,00	0,00	0,00	176,50	88,25
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	264,75				176,50	88,25
		Summe Aktiva	178.158,49	0,00	0,00	0,00	4.395,89	173.762,60
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-41.827,23	0,00	0,00	0,00	-899,51	-40.927,72
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-41.827,23				-899,51	-40.927,72
		Summe Passiva	-41.827,23	0,00	0,00	0,00	-899,51	-40.927,72
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		41.744,74	0,00	0,00	0,00	5.923,86	35.820,88
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	3.185,69				493,87	2.691,82
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	38.559,05				5.429,99	33.129,06
1022	Gebäude und Bauten		262,75	0,00	0,00	0,00	9,92	252,83
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße	262,75				9,92	252,83
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.954,30	0,00	0,00	0,00	362,86	1.591,44
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße	1.954,30				362,86	1.591,44
1022	Gebäude und Bauten		57.804,64	0,00	0,00	0,00	5.254,97	52.549,67
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	57.804,64				5.254,97	52.549,67
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.269,34	0,00	0,00	0,00	1.884,35	5.384,99
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	7.269,34				1.884,35	5.384,99
		Summe Aktiva	109.035,77	0,00	0,00	0,00	13.435,96	95.599,81
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-12.375,04	0,00	0,00	0,00	-1.178,58	-11.196,46
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	-12.375,04				-1.178,58	-11.196,46
		Summe Passiva	-12.375,04	0,00	0,00	0,00	-1.178,58	-11.196,46

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		772,42	0,00	0,00	0,00	171,65	600,77
	853930	Geschäftgebäude - Fischerweg 1	772,42				171,65	600,77
1022	Gebäude und Bauten		343,24	0,00	0,00	0,00	0,00	343,24
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen	343,24					343,24
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		16.370,77	0,00	0,00	0,00	10.913,85	5.456,92
	010000	Gemeindeamt	16.370,77				10.913,85	5.456,92
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		20.122,60	0,00	0,00	0,00	4.872,00	15.250,60
	010000	Gemeindeamt	2.044,44				286,20	1.758,24
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	6.559,36				3.305,93	3.253,43
	120000	Sicherheitspolizei	11.518,80				1.279,87	10.238,93
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		9.002,09	0,00	0,00	0,00	1.213,44	7.788,65
	163000	Feuerwehrwesen	9.002,09				1.213,44	7.788,65
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.811,63	0,00	0,00	0,00	1.753,44	3.058,19
	163000	Feuerwehrwesen	4.811,63				1.753,44	3.058,19
		Summe Aktiva	51.422,75	0,00	0,00	0,00	18.924,38	32.498,37
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-1.622,69	0,00	0,00	0,00	-603,91	-1.018,78
	163000	Feuerwehrwesen	-1.622,69				-603,91	-1.018,78
		Summe Passiva	-1.622,69	0,00	0,00	0,00	-603,91	-1.018,78
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.898,89	0,00	0,00	0,00	1.850,76	6.048,13
	211000	Volksschule	7.898,89				1.850,76	6.048,13
		Summe Aktiva	7.898,89	0,00	0,00	0,00	1.850,76	6.048,13
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-511,35	0,00	0,00	0,00	-511,35	0,00
	211000	Volksschule	-511,35				-511,35	
		Summe Passiva	-511,35	0,00	0,00	0,00	-511,35	0,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		37.600,96	0,00	0,00	0,00	11.426,00	26.174,96
	212000	Mittelschule	37.600,96				11.426,00	26.174,96
		Summe Aktiva	37.600,96	0,00	0,00	0,00	11.426,00	26.174,96
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-13.902,56	0,00	0,00	0,00	-6.994,89	-6.907,67
	212000	Mittelschule	-13.902,56				-6.994,89	-6.907,67
		Summe Passiva	-13.902,56	0,00	0,00	0,00	-6.994,89	-6.907,67

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.399,99	0,00	0,00	0,00	200,00	1.199,99
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.	1.399,99				200,00	1.199,99
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau		6.277.014,89	749.187,75	7.026.202,64	0,00	0,00	0,00
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld	6.277.014,89	749.187,75	7.026.202,64			
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		4.130,00	0,00	0,00	0,00	590,00	3.540,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	4.130,00				590,00	3.540,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		21.370,23	0,00	0,00	0,00	3.052,89	18.317,34
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	21.370,23				3.052,89	18.317,34
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau		1.751.840,86	91.715,14	1.843.556,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	1.751.840,86	91.715,14	1.843.556,00			
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		448,58	0,00	0,00	0,00	448,58	0,00
	273000	Volksbücherei	448,58				448,58	
1027	Kulturgüter		9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00
	329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)	9.500,00					9.500,00
		Summe Aktiva	8.065.704,55	840.902,89	8.869.758,64	0,00	4.291,47	32.557,33
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-69.772,14	0,00	0,00	0,00	-2.365,16	-67.406,98
	612000	Gemeindestraßen	-69.772,14				-2.365,16	-67.406,98
		Summe Passiva	-69.772,14	0,00	0,00	0,00	-2.365,16	-67.406,98
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		783,79	0,00	0,00	0,00	104,51	679,28
	617000	Bauhof	783,79				104,51	679,28
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		10.701,73	0,00	0,00	0,00	1.491,17	9.210,56
	617000	Bauhof	10.701,73				1.491,17	9.210,56
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau		3.449.227,01	15.693,12	58.548,79	0,00	0,00	3.406.371,34
	639000	Schutzwasserbau	3.449.227,01	15.693,12	58.548,79			3.406.371,34
		Summe Aktiva	3.460.712,53	15.693,12	58.548,79	0,00	1.595,68	3.416.261,18
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-2.886.221,60	0,00	57.899,88	0,00	0,00	-2.944.121,48
	639000	Schutzwasserbau	-2.886.221,60		57.899,88			-2.944.121,48
		Summe Passiva	-2.886.221,60	0,00	57.899,88	0,00	0,00	-2.944.121,48
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		104.551,95	0,00	0,00	0,00	3.427,93	101.124,02
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	104.551,95				3.427,93	101.124,02
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		8.703,60	0,00	0,00	0,00	1.096,46	7.607,14
	817000	Friedhof	1.445,00				85,00	1.360,00
	817100	Islamischer Friedhof	7.258,60				1.011,46	6.247,14
		Summe Aktiva	113.255,55	0,00	0,00	0,00	4.524,39	108.731,16

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-4.582,90	0,00	0,00	0,00	-654,70	-3.928,20
	817100	Islamischer Friedhof	-4.582,90				-654,70	-3.928,20
		Summe Passiva	-4.582,90	0,00	0,00	0,00	-654,70	-3.928,20
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		3.364.663,94	0,00	0,00	0,00	1.021,48	3.363.642,46
	840000	Grundbesitz	3.357.002,87					3.357.002,87
	840100	Grundbesitz - Gemeindegut	7.661,07				1.021,48	6.639,59
	842000	Waldbesitz						
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		7.640,71	0,00	0,00	0,00	250,52	7.390,19
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	7.640,71				250,52	7.390,19
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		937,50	0,00	0,00	0,00	125,00	812,50
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	937,50				125,00	812,50
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.389,04	0,00	0,00	0,00	821,00	6.568,04
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	7.389,04				821,00	6.568,04
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		73.208,06	0,00	0,00	0,00	1.952,21	71.255,85
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	73.208,06				1.952,21	71.255,85
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		937,50	0,00	0,00	0,00	125,00	812,50
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	937,50				125,00	812,50
		Summe Aktiva	3.454.776,75	0,00	0,00	0,00	4.295,21	3.450.481,54
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-79.038,84	0,00	0,00	0,00	-1.663,98	-77.374,86
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-79.038,84				-1.663,98	-77.374,86
		Summe Passiva	-79.038,84	0,00	0,00	0,00	-1.663,98	-77.374,86

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		10.771,34	0,00	0,00	0,00	1.521,58	9.249,76
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	8.598,54				1.211,18	7.387,36
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal	2.172,80				310,40	1.862,40
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		7.875,00	0,00	0,00	0,00	1.050,00	6.825,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	7.875,00				1.050,00	6.825,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		29.237,50	0,00	0,00	0,00	5.889,26	23.348,24
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	20.025,69				4.043,62	15.982,07
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	9.211,81				1.845,64	7.366,17
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		1.533.069,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1.533.069,21
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen	1.533.069,21					1.533.069,21
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau		2.087.261,24	1.862.547,81	0,00	0,00	0,00	3.949.809,05
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen	2.087.261,24	1.862.547,81				3.949.809,05
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.180,91	0,00	787,27	0,00	393,64	0,00
	010000	Gemeindeamt	1.180,91		787,27		393,64	
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		13.726,05	0,00	0,00	0,00	2.430,71	11.295,34
	010000	Gemeindeamt	13.726,05				2.430,71	11.295,34
		Summe Aktiva	3.683.121,25	1.862.547,81	787,27	0,00	11.285,19	5.533.596,60
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-691,07	0,00	0,00	0,00	-460,71	-230,36
	010000	Gemeindeamt	-691,07				-460,71	-230,36
		Summe Passiva	-691,07	0,00	0,00	0,00	-460,71	-230,36
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		2.333,23	0,00	0,00	0,00	274,50	2.058,73
	015000	Gemeindeblatt	2.333,23				274,50	2.058,73
1010	Immaterielle Vermögenswerte		8.383,91	0,00	0,00	0,00	0,00	8.383,91
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	8.383,91					8.383,91
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		17.766,05	0,00	0,00	0,00	6.646,36	11.119,69
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	5.631,33				1.939,94	3.691,39
	120000	Sicherheitspolizei	3.995,40				399,54	3.595,86
	163000	Feuerwehrwesen	8.139,32				4.306,88	3.832,44
		Summe Aktiva	28.483,19	0,00	0,00	0,00	6.920,86	21.562,33
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-4.035,29	0,00	0,00	0,00	-920,72	-3.114,57
	163000	Feuerwehrwesen	-4.035,29				-920,72	-3.114,57
		Summe Passiva	-4.035,29	0,00	0,00	0,00	-920,72	-3.114,57

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung/ + Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		107.903,16	0,00	0,00	0,00	21.782,08	86.121,08
	211000	Volksschule	107.903,16				21.782,08	86.121,08
		Summe Aktiva	107.903,16	0,00	0,00	0,00	21.782,08	86.121,08
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-30.373,24	0,00	0,00	0,00	-8.938,50	-21.434,74
	211000	Volksschule	-30.373,24				-8.938,50	-21.434,74
		Summe Passiva	-30.373,24	0,00	0,00	0,00	-8.938,50	-21.434,74
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		30.257,98	0,00	0,00	0,00	5.157,28	25.100,70
	212000	Mittelschule	24.288,93				4.254,05	20.034,88
	240100	Kindergarten - Dorf	1.640,13				205,02	1.435,11
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.	2.163,01				270,38	1.892,63
	240300	Kindergarten - Oberdorf	1.594,66				199,33	1.395,33
	240500	Kindergarten - Fend	571,25				228,50	342,75
		Summe Aktiva	30.257,98	0,00	0,00	0,00	5.157,28	25.100,70
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-1.129.814,97	3.500,00	1.055.628,20	0,00	-43.638,86	-2.138.304,31
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld	-1.129.814,97	3.500,00	1.055.628,20		-43.638,86	-2.138.304,31
		Summe Passiva	-1.129.814,97	3.500,00	1.055.628,20	0,00	-43.638,86	-2.138.304,31
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		189.644,09	0,00	0,00	0,00	0,00	189.644,09
	612000	Gemeindestraßen	189.644,09					189.644,09
		Summe Aktiva	189.644,09	0,00	0,00	0,00	0,00	189.644,09
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-98.713,27	0,00	0,00	0,00	-3.133,75	-95.579,52
	612000	Gemeindestraßen	-98.713,27				-3.133,75	-95.579,52
		Summe Passiva	-98.713,27	0,00	0,00	0,00	-3.133,75	-95.579,52

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		9.138,89	0,00	0,00	0,00	1.142,36	7.996,53
	617000	Bauhof	9.138,89				1.142,36	7.996,53
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		731,32	0,00	0,00	0,00	91,42	639,90
	617000	Bauhof	731,32				91,42	639,90
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau		1.746.092,94	114.132,14	8.511,94	0,00	0,00	1.851.713,14
	639000	Schutzwasserbau	1.746.092,94	114.132,14	8.511,94			1.851.713,14
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		13.390,62	0,00	0,00	0,00	1.636,30	11.754,32
	640000	Straßenverkehr	4.374,00				324,00	4.050,00
	650000	Schienenverkehr	9.016,62				1.312,30	7.704,32
1022	Gebäude und Bauten		15.402,30	0,00	0,00	0,00	832,56	14.569,74
	690000	Personennahverkehr	15.402,30				832,56	14.569,74
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		889,06	0,00	0,00	0,00	111,13	777,93
	814000	Straßenreinigung	889,06				111,13	777,93
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		113.725,81	0,00	0,00	0,00	2.993,99	110.731,82
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	19.414,97					19.414,97
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	94.310,84				2.993,99	91.316,85
1024	Sonderanlagen		3.286,82	0,00	0,00	0,00	243,47	3.043,35
	828000	Sonstige Märkte	3.286,82				243,47	3.043,35
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		3.237.238,81	0,00	0,00	0,00	0,00	3.237.238,81
	840000	Grundbesitz	3.237.238,81					3.237.238,81
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		4.286,27	0,00	0,00	0,00	136,07	4.150,20
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	4.286,27				136,07	4.150,20
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		8.308,09	0,00	0,00	0,00	1.038,51	7.269,58
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	8.308,09				1.038,51	7.269,58
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		5.999,33	0,00	0,00	0,00	741,39	5.257,94
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	5.999,33				741,39	5.257,94
		Summe Aktiva	5.158.490,26	114.132,14	8.511,94	0,00	8.967,20	5.255.143,26
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-16.405,91	0,00	0,00	0,00	-512,68	-15.893,23
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-16.405,91				-512,68	-15.893,23
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-22.570,32	0,00	0,00	0,00	-716,52	-21.853,80
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-22.570,32				-716,52	-21.853,80
		Summe Passiva	-38.976,23	0,00	0,00	0,00	-1.229,20	-37.747,03
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		8.308,09	0,00	0,00	0,00	1.038,51	7.269,58
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	8.308,09				1.038,51	7.269,58
		Summe Aktiva	8.308,09	0,00	0,00	0,00	1.038,51	7.269,58

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-21.929,08	0,00	0,00	0,00	-452,15	-21.476,93
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-21.929,08				-452,15	-21.476,93
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-171.219,06	0,00	0,00	0,00	-3.530,29	-167.688,77
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-171.219,06				-3.530,29	-167.688,77
		Summe Passiva	-193.148,14	0,00	0,00	0,00	-3.982,44	-189.165,70
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		23.759,69	0,00	0,00	0,00	2.969,96	20.789,73
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung	23.759,69				2.969,96	20.789,73
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.503,21	0,00	0,00	0,00	529,79	3.973,42
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	4.503,21				529,79	3.973,42
1010	Immaterielle Vermögenswerte		3.901,61	0,00	0,00	0,00	0,00	3.901,61
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	3.901,61					3.901,61
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		359.998,95	43.398,88	0,00	0,00	52.149,84	351.247,99
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	24.008,66				3.291,16	20.717,50
	853900	Wohn- und Geschäftsgebäude Bahnstraße	1.314,83				154,69	1.160,14
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	2.862,30				817,80	2.044,50
	010000	Gemeindeamt	2.233,80				319,11	1.914,69
	015000	Gemeindeblatt	1.918,58				348,83	1.569,75
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	1.798,50				456,23	1.342,27
	163000	Feuerwehrwesen	15.877,53				5.218,96	10.658,57
	211000	Volksschule	36.238,87				5.839,51	30.399,36
	212000	Mittelschule	21.420,25				4.162,96	17.257,29
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld	252.325,63	43.398,88			31.540,59	264.183,92
		Summe Aktiva	392.163,46	43.398,88	0,00	0,00	55.649,59	379.912,75
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-402.131,15	0,00	67.868,85	0,00	-9.400,00	-460.600,00
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld	-402.131,15		67.868,85		-9.400,00	-460.600,00
		Summe Passiva	-402.131,15	0,00	67.868,85	0,00	-9.400,00	-460.600,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		14.431,75	-14.431,75	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	14.431,75	-14.431,75				
1024	Sonderanlagen		86.018,40	45.289,33	85.428,90	0,00	695,13	45.183,70
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	86.018,40	45.289,33	85.428,90		695,13	45.183,70
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		36.105,79	45.742,00	0,00	0,00	8.410,22	73.437,57
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung	36.105,79	45.742,00			8.410,22	73.437,57
		Summe Aktiva	136.555,94	76.599,58	85.428,90	0,00	9.105,35	118.621,27

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-112.902,00	0,00	50.000,00	0,00	-4.832,15	-158.069,85
	262000	Sport u. Ausserschulische Leibeserziehung	-112.902,00		50.000,00		-4.832,15	-158.069,85
		Summe Passiva	-112.902,00	0,00	50.000,00	0,00	-4.832,15	-158.069,85
1027	Kulturgüter		1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
	329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)	1.500,00					1.500,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		379.906,93	0,00	0,00	0,00	12.002,13	367.904,80
	520000	Natur- und Landschaftsschutz	6.081,92				320,10	5.761,82
	612000	Gemeindestraßen	373.825,01				11.682,03	362.142,98
		Summe Aktiva	381.406,93	0,00	0,00	0,00	12.002,13	369.404,80
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-271.247,14	0,00	0,00	0,00	-8.611,02	-262.636,12
	612000	Gemeindestraßen	-271.247,14				-8.611,02	-262.636,12
		Summe Passiva	-271.247,14	0,00	0,00	0,00	-8.611,02	-262.636,12
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.111,77	0,00	0,00	0,00	123,53	988,24
	617000	Bauhof	1.111,77				123,53	988,24
		Summe Aktiva	1.111,77	0,00	0,00	0,00	123,53	988,24
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-1.462.966,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.462.966,59
	639000	Schutzwasserbau	-1.462.966,59					-1.462.966,59
		Summe Passiva	-1.462.966,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.462.966,59
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		6.095,83	0,00	0,00	0,00	381,83	5.714,00
	650000	Schienenverkehr	6.095,83				381,83	5.714,00
		Summe Aktiva	6.095,83	0,00	0,00	0,00	381,83	5.714,00
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-7.333,95	0,00	0,00	0,00	-396,43	-6.937,52
	690000	Personennahverkehr	-7.333,95				-396,43	-6.937,52
		Summe Passiva	-7.333,95	0,00	0,00	0,00	-396,43	-6.937,52
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		187.943,27	0,00	0,00	0,00	7.671,15	180.272,12
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	187.943,27				7.671,15	180.272,12
		Summe Aktiva	187.943,27	0,00	0,00	0,00	7.671,15	180.272,12
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-187.943,27	0,00	0,00	0,00	-7.671,15	-180.272,12
	815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	-187.943,27				-7.671,15	-180.272,12
		Summe Passiva	-187.943,27	0,00	0,00	0,00	-7.671,15	-180.272,12

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		80.958,52	1.674,91	1.674,91	0,00	2.497,21	78.461,31
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	80.958,52	1.674,91	1.674,91		2.497,21	78.461,31
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		2.399,25	0,00	0,00	0,00	342,75	2.056,50
	828000	Sonstige Märkte	2.399,25				342,75	2.056,50
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		4.320,00	0,00	0,00	0,00	1.080,00	3.240,00
	828000	Sonstige Märkte	4.320,00				1.080,00	3.240,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		36,30	0,00	0,00	0,00	0,00	36,30
	840000	Grundbesitz	36,30					36,30
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		97.135,05	0,00	0,00	0,00	2.988,77	94.146,28
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	97.135,05				2.988,77	94.146,28
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		992,07	0,00	0,00	0,00	110,23	881,84
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	992,07				110,23	881,84
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.348,57	0,00	0,00	0,00	668,05	6.680,52
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	7.348,57				668,05	6.680,52
		Summe Aktiva	193.189,76	1.674,91	1.674,91	0,00	7.687,01	185.502,75
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-62.267,01	0,00	121.573,58	0,00	-3.757,24	-180.083,35
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-62.267,01		121.573,58		-3.757,24	-180.083,35
		Summe Passiva	-62.267,01	0,00	121.573,58	0,00	-3.757,24	-180.083,35
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		40.424,64	0,00	0,00	0,00	816,66	39.607,98
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	40.424,64				816,66	39.607,98
		Summe Aktiva	40.424,64	0,00	0,00	0,00	816,66	39.607,98
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-141.687,43	0,00	0,00	0,00	-2.862,37	-138.825,06
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-141.687,43				-2.862,37	-138.825,06
		Summe Passiva	-141.687,43	0,00	0,00	0,00	-2.862,37	-138.825,06

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		5.431,62	0,00	0,00	0,00	593,39	4.838,23
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1	3.343,12				361,33	2.981,79
	853100	Wohn - Geschäftsgebäude Sticklokal	2.088,50				232,06	1.856,44
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		245.447,92	0,00	0,00	0,00	0,00	245.447,92
	853210	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19	245.447,92					245.447,92
1022	Gebäude und Bauten		122.595,71	0,00	0,00	0,00	2.501,95	120.093,76
	853210	Wohn- und Geschäftsgebäude Lustenauerstraße 19	122.595,71				2.501,95	120.093,76
1010	Immaterielle Vermögenswerte		6.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.670,00
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	6.670,00					6.670,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		20.125,38	0,00	0,00	0,00	2.758,36	17.367,02
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.	18.663,46				2.512,67	16.150,79
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a	749,25				166,50	582,75
	853940	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstraße 12	712,67				79,19	633,48
		Summe Aktiva	400.270,63	0,00	0,00	0,00	5.853,70	394.416,93
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-601.492,72	0,00	0,00	0,00	0,00	-601.492,72
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen	-601.492,72					-601.492,72
		Summe Passiva	-601.492,72	0,00	0,00	0,00	0,00	-601.492,72
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.254,00	0,00	0,00	0,00	132,00	1.122,00
	859000	Nahwärmeversorgung	1.254,00				132,00	1.122,00
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	12.069,10	0,00	0,00	3.017,28	9.051,82
	010000	Gemeindeamt		12.069,10			3.017,28	9.051,82
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	60.889,30	0,00	0,00	8.816,93	52.072,37
	010000	Gemeindeamt		6.032,93			603,29	5.429,64
	016000	Elektronische Datenverarbeitung		3.991,72			786,20	3.205,52
	030000	Bauamt						
	163000	Feuerwehrwesen		50.864,65			7.427,44	43.437,21
		Summe Aktiva	1.254,00	72.958,40	0,00	0,00	11.966,21	62.246,19
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	4.050,42	0,00	-1.451,15	-2.599,27
	163000	Feuerwehrwesen			4.050,42		-1.451,15	-2.599,27
		Summe Passiva	0,00	0,00	4.050,42	0,00	-1.451,15	-2.599,27

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1022	Gebäude und Bauten		0,00	161.372,49	0,00	0,00	0,00	161.372,49
	211000	Volksschule		161.372,49				161.372,49
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	24.988,67	0,00	0,00	1.389,51	23.599,16
	211000	Volksschule		24.988,67			1.389,51	23.599,16
		Summe Aktiva	0,00	186.361,16	0,00	0,00	1.389,51	184.971,65
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	8.706,93	0,00	-3.497,92	-5.209,01
	211000	Volksschule			8.706,93		-3.497,92	-5.209,01
		Summe Passiva	0,00	0,00	8.706,93	0,00	-3.497,92	-5.209,01
1022	Gebäude und Bauten		0,00	96.000,00	0,00	0,00	0,00	96.000,00
	212000	Mittelschule		96.000,00				96.000,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	21.791,00	0,00	0,00	2.608,42	19.182,58
	212000	Mittelschule		21.791,00			2.608,42	19.182,58
		Summe Aktiva	0,00	117.791,00	0,00	0,00	2.608,42	115.182,58
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	21.377,60	0,00	-5.071,73	-16.305,87
	212000	Mittelschule			21.377,60		-5.071,73	-16.305,87
		Summe Passiva	0,00	0,00	21.377,60	0,00	-5.071,73	-16.305,87
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	16.047,69	0,00	0,00	1.735,37	14.312,32
	232000	Schülerbetreuung		984,00			246,00	738,00
	240100	Kindergarten - Dorf		1.817,50			304,75	1.512,75
	240200	Kindergarten - Wichnerstr.		3.487,98			435,12	3.052,86
	240300	Kindergarten - Oberdorf		6.845,06			603,84	6.241,22
	240500	Kindergarten - Fend		2.913,15			145,66	2.767,49
1022	Gebäude und Bauten		0,00	64.349,75	0,00	0,00	4.289,98	60.059,77
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld		64.349,75			4.289,98	60.059,77
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	105.584,88	0,00	0,00	11.929,30	93.655,58
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld		105.584,88			11.929,30	93.655,58
		Summe Aktiva	0,00	185.982,32	0,00	0,00	17.954,65	168.027,67
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	11.391,52	0,00	-759,43	-10.632,09
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld			11.391,52		-759,43	-10.632,09
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		0,00	0,00	98.132,09	0,00	-1.962,64	-96.169,45
	240600	Kindergarten - Kreuzfeld			98.132,09		-1.962,64	-96.169,45
		Summe Passiva	0,00	0,00	109.523,61	0,00	-2.722,07	-106.801,54

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	605.881,94	0,00	0,00	0,00	605.881,94
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung		605.881,94				605.881,94
1022	Gebäude und Bauten		0,00	1.843.556,00	0,00	0,00	56.763,25	1.786.792,75
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung		1.843.556,00			56.763,25	1.786.792,75
1024	Sonderanlagen		0,00	61.279,90	0,00	0,00	0,00	61.279,90
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung		61.279,90				61.279,90
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	50.703,01	0,00	0,00	4.860,47	45.842,54
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung		50.703,01			4.860,47	45.842,54
		Summe Aktiva	0,00	2.561.420,85	0,00	0,00	61.623,72	2.499.797,13
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	4.620,00	0,00	-308,00	-4.312,00
	262000	Sport u. Auserschulische Leibeserziehung			4.620,00		-308,00	-4.312,00
		Summe Passiva	0,00	0,00	4.620,00	0,00	-308,00	-4.312,00
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	6.414,36	0,00	0,00	575,34	5.839,02
	273000	Volksbücherei		1.844,36			461,09	1.383,27
	322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege		4.570,00			114,25	4.455,75
1027	Kulturgüter		0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
	329000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Musik und darstellenden Kunst)		3.600,00				3.600,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	136.018,59	0,00	0,00	4.616,94	131.401,65
	612000	Gemeindestraßen		136.018,59			4.616,94	131.401,65
		Summe Aktiva	0,00	146.032,95	0,00	0,00	5.192,28	140.840,67
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	55.000,00	0,00	-1.666,67	-53.333,33
	612000	Gemeindestraßen			55.000,00		-1.666,67	-53.333,33
		Summe Passiva	0,00	0,00	55.000,00	0,00	-1.666,67	-53.333,33
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	617000	Bauhof						
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	1.511,57	0,00	0,00	94,47	1.417,10
	617000	Bauhof		1.511,57			94,47	1.417,10
		Summe Aktiva	0,00	1.511,57	0,00	0,00	94,47	1.417,10
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00
	639000	Schutzwasserbau			2.000,00			-2.000,00
		Summe Passiva	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	8.698,67	0,00	0,00	506,99	8.191,68
	640000	Straßenverkehr		5.443,20			181,44	5.261,76
	650000	Schienenverkehr		3.255,47			325,55	2.929,92
1022	Gebäude und Bauten		0,00	11.968,41	0,00	0,00	299,21	11.669,20
	690000	Personennahverkehr		11.968,41			299,21	11.669,20
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	135.719,17	0,00	0,00	2.222,28	133.496,89
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren		135.719,17			2.222,28	133.496,89
		Summe Aktiva	0,00	156.386,25	0,00	0,00	3.028,48	153.357,77
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	57.226,49	0,00	-867,07	-56.359,42
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren			57.226,49		-867,07	-56.359,42
		Summe Passiva	0,00	0,00	57.226,49	0,00	-867,07	-56.359,42
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	51.344,14	0,00	0,00	0,00	51.344,14
	840000	Grundbesitz		51.344,14				51.344,14
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	283.033,39	145.653,09	0,00	0,00	137.380,30
	840000	Grundbesitz		283.033,39	145.653,09			137.380,30
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	1.320,45	0,00	0,00	20,01	1.300,44
	850000	Betriebe der Wasserversorgung		1.320,45			20,01	1.300,44
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	7.011,64	0,00	0,00	584,30	6.427,34
	850000	Betriebe der Wasserversorgung		7.011,64			584,30	6.427,34
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	194.451,12	0,00	0,00	1.944,51	192.506,61
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung		194.451,12			1.944,51	192.506,61
		Summe Aktiva	0,00	537.160,74	145.653,09	0,00	2.548,82	388.958,83
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	4.266,66	0,00	-21,55	-4.245,11
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung			4.266,66		-21,55	-4.245,11
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		0,00	0,00	160.303,29	0,00	-1.603,03	-158.700,26
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung			160.303,29		-1.603,03	-158.700,26
		Summe Passiva	0,00	0,00	164.569,95	0,00	-1.624,58	-162.945,37

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	14.757,25	0,00	0,00	1.589,66	13.167,59
	852000	Betriebe der Abfallbeseitigung		3.439,00			859,75	2.579,25
	853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstr. 1		11.318,25			729,91	10.588,34
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		0,00	32.020,28	0,00	0,00	1.601,01	30.419,27
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.		32.020,28			1.601,01	30.419,27
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	86.565,02	0,00	0,00	8.781,62	77.783,40
	853500	Wohn- und Geschäftsgebäude Achstr. 8, Soz.Z.		86.565,02			8.781,62	77.783,40
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau		0,00	1.096.837,68	0,00	0,00	0,00	1.096.837,68
	853810	Wohn- und Geschäftsgebäude Kreuzfeld		1.096.837,68				1.096.837,68
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	16.287,67	0,00	0,00	1.730,98	14.556,69
	853920	Wohn- und Geschäftsgebäude Kirchfeldstraße 1a		16.287,67			1.730,98	14.556,69
1022	Gebäude und Bauten		0,00	22.056,91	0,00	0,00	0,00	22.056,91
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen		22.056,91				22.056,91
		Summe Aktiva	0,00	1.268.524,81	0,00	0,00	13.703,27	1.254.821,54
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		0,00	0,00	21.905,77	0,00	0,00	-21.905,77
	853970	Wohn- und Geschäftsgebäude - Betreutes Wohnen			21.905,77			-21.905,77
		Summe Passiva	0,00	0,00	21.905,77	0,00	0,00	-21.905,77
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		0,00	90.329,48	0,00	0,00	0,00	90.329,48
	886000	Steinbrüche, Sand- und Schottergruben		90.329,48				90.329,48
		Summe Aktiva	0,00	90.329,48	0,00	0,00	0,00	90.329,48
		Saldo Aktiva/Passiva	71.173.352,06	15.514.526,96	11.362.883,19	-337,59	1.712.659,46	73.611.998,78

Anlagenspiegel nach MVAG

MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1010	Immaterielle Vermögenswerte	39.705,52	51.344,14	0,00	0,00	0,00	91.049,66
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	50.591.605,85	1.369.494,05	537.896,37	-337,59	699.135,52	50.723.730,42
1022	Gebäude und Bauten	8.002.629,69	9.291.144,52	0,00	0,00	611.897,15	16.681.877,06
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	11.333.123,10	195.771,57	0,00	0,00	521.872,51	11.007.022,16
1024	Sonderanlagen	6.922.399,04	106.569,23	85.428,90	0,00	320.983,51	6.622.555,86
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	766.409,30	47.695,74	787,27	0,00	93.209,98	720.107,79
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.220.298,25	515.294,07	0,00	0,00	270.566,33	1.465.025,99
1027	Kulturgüter	37.891,19	3.600,00	0,00	0,00	0,00	41.491,19
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	15.311.436,94	3.930.113,64	8.936.819,37	0,00	0,00	10.304.731,21
Summe Aktiva		94.225.498,88	15.511.026,96	9.560.931,91	-337,59	2.517.665,00	97.657.591,34
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-18.102.538,01	3.500,00	1.421.942,32	0,00	-600.098,95	-18.920.881,38
1312	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	-4.949.608,81	0,00	380.008,96	0,00	-204.906,59	-5.124.711,18
Summe Passiva		-23.052.146,82	3.500,00	1.801.951,28	0,00	-805.005,54	-24.045.592,56
Saldo Aktiva/Passiva		71.173.352,06	15.514.526,96	11.362.883,19	-337,59	1.712.659,46	73.611.998,78

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Erholungszentrum Rheinauen GmbH

Name der Einheit	Erholungszentrum Rheinauen GmbH
Firmenbuch-Nr.	063700b
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	36.336,42
Anteil der Gebietskörperschaft in %	25,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH

Name der Einheit	Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH
Firmenbuch-Nr.	224802t
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	35.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & KG

Name der Einheit	Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & KG	
UID-Nr.	ATU54808800	
Beteiligungsart	Verbunden	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		100,000
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Musikschule Mittleres Rheintal Gemeinnützige GmbH

Name der Einheit	Musikschule Mittleres Rheintal Gemeinnützige GmbH	
Firmenbuch-Nr.	161697s	
Beteiligungsart		
Stamm-/Grundkapital		36.336,42
Anteil der Gebietskörperschaft in %		18,370
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Raiffeisenbank amKumma eGen

Name der Einheit	Raiffeisenbank amKumma eGen	
Firmenbuch-Nr.	063323y	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		1,000
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Sozialzentrum Altach Gemeinnützige GmbH

Name der Einheit	Sozialzentrum Altach Gemeinnützige GmbH	
Firmenbuch-Nr.	161804y	
Beteiligungsart		
Stamm-/Grundkapital		36.500,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		100,000
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		0,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Vorarlberger gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft m.b.H

Name der Einheit	Vorarlberger gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft m.b.H
Firmenbuch-Nr.	059152p
Beteiligungsart	
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,136
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Vorarlberger Kommunale Energieförderplattform eGen

Name der Einheit	Vorarlberger Kommunale Energieförderplattform eGen
Firmenbuch-Nr.	476037f
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	6,789
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	286.254,45	61.464,25	0,00	29.433,70	318.285,00
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	286.254,45	61.464,25		29.433,70	318.285,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
Langfristig	694.913,10	27.825,86	0,00	94.035,18	628.703,78
Rückstellungen für Abfertigungen	472.880,60	2.701,15		43.272,92	432.308,83
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	174.807,21	13.935,56		50.762,26	137.980,51
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen	47.225,29	11.189,15			58.414,44
Gesamtsumme	981.167,55	89.290,11	0,00	123.468,88	946.988,78

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Region Hohenems - BA 08 Instandsetzung Rechenhaus (BAWAG P.S.K.)	42.508,42	3.393,08	2.149,70	2.627,44	2.915,34	
Abwasserverband Region Hohenems - BA 09 Anpassung ARA an der Stand der Technik (UniCredit Bank Austria AG)	651.951,00	122.239,70	71.338,87	44.755,45	148.823,12	
Abwasserverband Region Hohenems - BA 11 Faulgasnutzung (Hypo Vorarlberg Bank AG)	32.766,80	11.467,35	0,00	3.276,97	8.190,38	
Abwasserverband Region Hohenems - BA 13 Kanalkataster (Hypo Vorarlberg Bank AG)	39.083,20	13.680,55	7.815,84	3.907,92	17.588,47	
Abwasserverband Region Hohenems - BA 14 Erneuerung Notstromanlage und Grobrechen (Hypo Tirol Bank AG)	27.080,00	23.018,00	0,00	2.708,00	20.310,00	
Hypo Bank Darlehenskonto - Bankgarantie für Erweiterung des Abbaufeldes Sauwinkel, Kies- und Sandabbau mit anschließender Wiederbefüllung, gemäß Bescheid der BH Feldkirch	126.000,00	0,00	126.000,00	0,00	126.000,00	
Trinkwasserverband Rheintal - BA 06 zweite Transportleitung 2. Teil (Kommunalkredit)	194.218,15	47.713,68	1.817,52	12.213,15	37.318,05	
Zwischensumme - Untergruppe 3	1.113.607,57	221.512,36	209.121,93	69.488,93	361.145,36	
Summe A	1.113.607,57	221.512,36	209.121,93	69.488,93	361.145,36	

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	1.113.607,57	221.512,36	209.121,93	69.488,93	361.145,36	
Summe Solidarhaftungen					235.145,36	
Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
SPZ - Götzis - Erweiterung/Umbau (Hypo Vorarlberg Bank AG)	178.200,00	53.460,00	0,00	8.910,00	44.550,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	178.200,00	53.460,00	0,00	8.910,00	44.550,00	
Gesamtsumme	178.200,00	53.460,00	0,00	8.910,00	44.550,00	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	1.291.807,57	274.972,36	209.121,93	78.398,93	405.695,36	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	412.166,39	1.332.516,81	1.515.232,23	229.450,97
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	136.359,84	454.143,27	427.466,97	163.036,14
	Summe	548.526,23	1.786.660,08	1.942.699,20	392.487,11
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	89.296,36	680.483,61	652.801,97	61.614,72
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	18,20	9.662,02	12.353,72	2.709,90
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	10.593,65	1.115.506,81	1.133.483,54	28.570,38
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	302.222,42	3.306.341,78	3.330.913,31	326.793,95
	Summe	402.130,63	5.111.994,22	5.129.552,54	419.688,95

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuerbeträge	251.997,60	1.270.702,68	1.366.613,70	347.908,62
270999	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (keine Gebühren)	23.081,14	15.315,55	0,00	7.765,59
279000	Vorschüsse (Allgemein)	64.185,86	66.057,06	59.742,18	57.870,98
279010	Heizkostenzuschuss	37.950,00	321.260,00	347.003,57	63.693,57
279020	Vorschüsse - Sigl Peter	14.764,90	0,00	8.248,87	23.013,77
279040	Vorschuss - Seitlinger Inge	1.760,00	0,00	0,00	1.760,00
279050	Retentionsbecken	1.931,99	0,00	0,00	1.931,99
279060	Vorschuss - Lirerstraße 17-19	4.792,41	0,00	0,00	4.792,41
279070	Vorschuss Bankomat	316,20	39.368,52	39.672,82	620,50
279090	Gerichtsgebühren - Exekutionen	8.524,27	558,44	87,50	8.053,33
279091	Vorschuss - Umlegungsgebiet	1.940,15	0,00	0,00	1.940,15
279094	Gottweis Marlies - Vorschuss	800,00	800,00	0,00	0,00
	Summe	412.044,52	1.714.062,25	1.821.368,64	519.350,91

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer	14.555,49	595.618,15	537.105,76	73.067,88
361000	Bundesstempelmarken	2.977,30	12.288,42	13.058,82	2.206,90
362000	Lohnsteuer	0,00	329.954,68	306.073,50	23.881,18
362100	Dgb z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe	0,00	59.694,29	55.059,26	4.635,03
362120	Gehaltsexekutionen (Sozialversicherung der Selbstständigen)	0,00	79,27	79,27	0,00
362300	Gebietskrankenkasse Dornbirn	10.593,65	706.102,37	705.344,73	11.351,29
362400	Bgm. Pensionsfonds Beiträge	0,00	18.673,21	18.673,21	0,00
362500	Vereinigte Pensionskasse	0,00	17.529,72	17.529,72	0,00
362700	Zukunftssicherung - Raiba	0,00	1.450,00	1.450,00	0,00
369100	Ldw.Kammerumlage	79,61	4.233,32	4.284,32	28,61
369110	Sozialfonds	28.942,53	12.138,56	6.615,00	34.466,09
369200	Banküberweisungen - Zwischenkonto -	158.654,87	1.083.928,89	1.042.034,87	200.548,89
369210	Jochum - Stiftung	8.599,17	6.718,29	5.500,00	9.817,46
369300	Verwahrgelder (Allgemein)	117.821,41	554.820,22	644.384,87	28.256,76
369310	Gde.Blatt, Zustellgebühr	0,00	15.554,30	15.554,30	0,00
369400	Feuerwehr - Verwahrgelder	0,00	116,00	326,00	-210,00
369500	Schreibergärten - Kautions	18.300,00	2.400,00	2.000,00	18.700,00
369700	Reisepässe	0,00	37.251,70	36.547,30	704,40
369800	Sparbücher	21.398,35	2.424,42	2.024,55	21.798,22
369900	Gehaltszahlungen	3.336,39	1.611.081,21	1.601.446,98	12.970,62
369910	Gehaltszahlungen - Abgrenzungen	-53,58	54,58	1,00	0,00
	Summe	385.205,19	5.072.111,60	5.015.093,46	442.223,33

Liste der Leermeldungen

Nachweis	Begründung der Leermeldung
Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 (Anlage 6d)	keine Forderungskäufe oder Kaufpreisstundungen
Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)	keine nicht bewerteten Kulturgüter
Leasingspiegel (Anlage 6i)	kein Leasing
Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)	keine mittelbaren Beteiligungen
Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)	keine verwalteten Einrichtungen
Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)	keine aktiven Finanzinstrumente
Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)	keine aktiven Finanzinstrumente
Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)	keine derivativen Finanzinstrumente
Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)	keine Finanzinstrumente
Eigenbetriebe - Wirtschaftspläne und der Rechnungsabschluss gemäß § 1 Abs. 2	keine Eigenbetriebe

Finanzlage

Finanzlage

GHD Jahr - Jahr 2023

			2023	2022	2021	2020
SUMME ERTRÄGE laut EHH Kontenklasse 8			19.013.424	18.044.259	18.414.048	15.474.824
- abzgl. nicht finanzierungswirksame Erträge	Konten 813, 815, 817 bis 819 sowie 890 bis 895	MVAG 2117, 2127, 2136, 2301	-928.503	-991.757	-905.563	-730.915
Finanzierungswirksame Erträge			18.084.922	17.052.502	17.508.485	14.743.908
SUMME AUFWENDUNGEN laut EHH Kontenklassen 4 bis 7			18.188.215	16.702.189	16.988.987	15.014.203
- abzgl. nicht finanzierungswirksame Aufwendungen	591 bis 594, 680 bis 690, 694 bis 696, 698 bis 699, 761-762, 793-795	MVAG 2214, 2226, 2245, 2237, 2401	-2.944.263	-2.413.917	-2.564.011	-2.274.171
Finanzierungswirksame Aufwendungen			15.243.951	14.288.273	14.424.976	12.740.033
Finanzierungswirksamer Ergebnisüberschuss			2.840.970	2.764.229	3.083.509	2.003.876
abzüglich einmalige finanzierungswirksame Erträge						
- Erträge aus Veräußerungen	Konten 800 bis 807		-548.306	-135.002	-353.382	0
- Sonstige einmalige Erträge (Kontenklasse 8 mit 4. Stelle "9")	Konten xxx9 (Kontenklasse 8)		-625.233	-257.569	-1.173.988	-227.858
	<i>wenn nicht schon herausgerechnet unter 800-807 oder Konten 813, 815, 817 bis 819 sowie 890 bis 895</i>					
zuzüglich einmalige finanzierungswirksame Aufwendungen						
+ Inanspruchnahme von Haftungen	Konten 790		0	0	0	0
+ Sonstige einmalige Aufwendungen (Kontenklasse 4 bis 7 mit 4. Stelle "9")	Konten xxx9 (Kontenklasse 4 bis 7)		837.386	1.031.372	1.896.594	759.858
	<i>wenn nicht schon herausgerechnet unter 790 oder 591 bis 594, 680 bis 690, 694 bis 696, 698 bis 699, 761-762, 793-795</i>					
+ laufender Zinsaufwand für Schulden und Finanzierungsleasing	Konten 650 bis 655 und 658 ausgenommen 4. Stelle "9"	MVAG FHH 3241, 3242 ausgenommen einmalige	387.052	119.793	59.835	39.379
+ Finanzierungs- / Investitionszuschüsse	FHH Konten 3008 (UWF), 3018 (Investitionszuschüsse Land), 3028 (Investitionszuschüsse Gemeinden)		49.081	71.976	100.648	108.203
Laufende finanzierungswirksame Erträge			16.960.464	16.731.907	16.081.763	14.624.253
Laufende finanzierungswirksame Aufwendungen			14.019.513	13.137.107	12.468.547	11.940.795
Laufender finanzierungswirksamer Ergebnisüberschuss (Bruttoüberschuss)			2.940.951	3.594.800	3.613.216	2.683.458
Laufende Schuldentilgung inkl. Finanzierungsleasing (ohne einm. Tilgung)	Konten 310, 311, 340 bis 357, 359 ausgenommen 4. Stelle "g"	MVAG FHH 361x ausgenommen einmalige	1.568.771	1.364.133	1.282.988	1.094.060
Laufender Zinsaufwand für Schulden und Finanzierungsleasing	Konten 650 bis 655 und 658 ausgenommen 4. Stelle "g"	MVAG FHH 3241, 3242 ausgenommen einmalige	387.052	119.793	59.835	39.379
Laufender Schuldendienst			1.955.823	1.483.926	1.342.823	1.133.439
Frei verfügbare Mittel (Nettoüberschuss)			985.128	2.110.874	2.270.393	1.550.019
Verschuldungsgrad in %	Welcher Anteil des Bruttoüberschusses der laufenden Gebarung muss für den laufenden Schuldendienst aufgewendet werden		66,50%	41,28%	37,16%	42,24%

GIG - Bilanz



Jahresabschluss 2023
Gemeinde Altach
Immobilienverwaltungs GmbH &
Co. KG.
Gemeindevertretung vom 30.04.2024

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG.

Bilanz per 31.12.2023

AKTIVA

	2022	2023
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstück- gleiche Rechte und Bauten	19.983.053,94	19.634.300,09
2. anderer Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	133.603,04	110.806,76
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00
	<u>20.116.656,98</u>	<u>19.745.106,85</u>
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderung aus Lieferungen und Leistungen		
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	7.089,92	10.201,96
III. Kassenbestand Guthaben bei Kreditinstituten	28.778,74	81.089,22
	<u>35.868,66</u>	<u>91.291,18</u>
C. Rechnungsab- grenzungsposten		
	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	<u>20.152.525,64</u>	<u>19.836.398,03</u>

PASSIVA

	2022	2023
A. Eigenkapital		
II. Kommanditkapital		
1. Bedungene Einlage Kommanditisten	10.000,00	10.000,00
2. Gewinn- bzw. Verlustanteile Kommanditisten	-141.780,14	-252.694,01
3. variables Kapital Kommanditisten	20.176.924,98	20.035.144,84
	<u>20.045.144,84</u>	<u>19.792.450,83</u>
B. Rückstellungen	<u>4.400,00</u>	<u>2.500,00</u>
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	0,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	73.219,90	11.232,30
3. Sonstige Verbindlichkeiten	29.760,90	30.214,90
	<u>102.980,80</u>	<u>41.447,20</u>
	<u>20.152.525,64</u>	<u>19.836.398,03</u>

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG.

Bilanz per 31.12.2023

	2022	2023		
A. Anlagevermögen				
I. Sachanlagen				
1. Grundstücke, grundstück- gleiche Rechte und Bauten			<i>Grundwert Mittelschule - Sportanlage</i> 118.127,68 <i>Grundwert - Feuerwehr - Bauhof</i> 946.411,12 <i>Grundwert - "KOM"</i> 132.696,00 <i>Grundwert - Kindergarten Wichnerstr.</i> 494.400,00 <i>Grundwert - Volksschule</i> 249.696,00 <i>Grundwert - Mittelschule</i> 214.848,00 <i>Baurecht - Islamischer Friedhof</i> 1,00 <i>Mittelschule - Sportanlage</i> 83.308,63 <i>Gebäude - Feuerwehrhaus</i> 2.607.583,01 <i>Gebäude - "KOM"</i> 7.527.614,27 <i>Gebäude - KG Wichnerstraße</i> 1.871.625,00 <i>Grundstückseinrichtung Islam. Friedhof</i> 1.900.243,48 <i>Gebäude - Volksschule</i> 725.682,95 <i>Gebäude - Mittelschule</i> 2.762.062,95	
	19.983.053,94	19.634.300,09		
2. anderer Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			<i>Einrichtung FW und Bauhof</i> 0,06 <i>Einrichtung "KOM"</i> 0,04 <i>Einrichtung MS Lehrerzimmer</i> 19.286,22 <i>Einrichtung Volksschule</i> 41.871,33 <i>Einrichtung Mittelschule</i> 49.649,11	
	133.603,04	110.806,76		
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau			<i>Feuerwehrhaus</i> <i>Volksschule - Kinderbetreuung</i> <i>VS - Kinderbetreuung - Einrichtung</i> <i>Erweiterung Mittelschule</i> <i>Sanierung Mittelschule</i> <i>VMS-Einrichtung Zubau Lehrerzimmer</i>	0,00
	0,00	0,00		0,00

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG.

Bilanz per 31.12.2023

	2022	2023		
B. Umlaufvermögen				
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
1.Forderung aus Lieferungen und Leistungen				
2.sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	7.089,92	10.201,96	Verr. Kto. Finanzamt	0,00
			Ust. Zahllastkonto	10.201,96
			Miete Umbau Finanz (Gemeindeamt)	0,00
			Miete FW	0,00
			Miete KOM	0,00
			Miete Sportanlage	0,00
				10.201,96
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	28.778,74	81.089,22	Raiba Kontokorrentkonto	81.089,22
	35.868,66	91.291,18	Gesamtsumme - Umlaufvermögen	
C. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00		
	20.152.525,64	19.836.398,03	Gesamt - Aktiva	

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG.

Bilanz per 31.12.2023

	2022	2023		
A. Eigenkapital				
I. Kommanditkapital				
1. Bedungene Einlage Kommanditisten	10.000,00	10.000,00	Bedungene Hafteinlage lt. Vertrag	10.000,00
2. Gewinn- bzw. Verlustanteile Kommanditisten	-141.780,14	-252.694,01	Jahresverlust	-252.694,01
3. variable Kapital Kommanditisten			Beiträge der Gemeinde Vorjahre	20.176.924,98
			GS Korrektur Miete 2012 Sportplatz	0,00
			Beiträge der Gemeinde	0,00
			Verlustanteil Vorjahr	-141.780,14
	20.176.924,98	20.035.144,84	Rückzahlung Gemeinde	0,00
	20.045.144,84	19.792.450,83	Gesamt - Eigenkapital	
B. Rückstellungen	4.400,00	2.500,00	Rückstellung Rechts- und Beratungskosten	2.500,00
C. Verbindlichkeiten				
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	0,00	Fremdwährungsdarlehen	
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	73.219,90	11.232,30	Rechnungen, welche erst im Folgejahr bezahlt wurden	11.232,30
3. Sonstige Verbindlichkeiten	29.760,90	30.214,90	Verrechnungskonto GmbH	30.214,90
			Noch nicht geschuldete Umsatzsteuer	0,00
			USt.-Zahllast	0,00
	102.980,80	41.447,20	Gesamt - Verbindlichkeiten	
	20.152.525,64	19.836.398,03	Gesamt - Passiva	

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG.

Gewinn- und Verlustrechnung 01.01. bis 31.12.2023

	2022	2023		
1. a) Umsatzerlöse	398.604,00	451.560,00	Mieterträge Garage Bauhof 20%	0,00
			Mieterträge KiGa Wichnerstr. 20%	49.332,00
			Mieterträge Sportanlagen 0%	3.612,00
			Mieterträge KOM 20%	177.516,00
			Mieterträge Einsatzzentrum 0%	117.084,00
			Mieterträge Islamischer Friedhof 20%	0,00
			Mieterträge Volksschule 20%	31.152,00
			Mieterträge Mittelschule 20%	17.916,00
			Mieterträge Mittelschule 0%	51.984,00
			Mieterträge Islamischer Friedhof 0%	2.964,00
2. sonstige betriebliche Erträge				
a) Erträge aus der Auflösung von RSt	0,00	0,00	Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	
b) sonstige betriebliche Erträge	99.810,01	1.226,48	Erträge aus Kostenersatz (Jahresab. Islamischer Friedhof)	
			Versicherungsvergütungen	1.226,48
3. Betriebsleistung	498.414,01	452.786,48		
4. Abschreibungen				
a) Planmäßige Abschreibungen	-367.102,61	-373.403,07	AFA für Einsatzzentrum, Sportanlage, Wichnerstr., KOM, Stapler, PC etc.	-373.403,07
5. sonstige betriebliche Aufwendungen				
a) Steuern, soweit sie nicht unter Z 10 fallen	-16.002,56	-16.002,56	Gebühren und Abgaben / Grundsteuer	-16.002,56
b) übrige	-256.762,97	-316.306,48	Instandhaltung Gebäude	0,00
			Instandhaltung Gebäude	-297.921,17
			Instandhaltung Ausstattung	-2.639,56
			Rechts- und Beratungskosten	-2.309,90
			Spesen des Geldverkehrs	-81,16
			Aufwand Brandschaden	-9.496,25
			Aufwand Wasserschaden	-1.226,48
			Sonstiger Aufwand (Wiener Zeitung, VSt. Berichtigung)	-531,96
			Haftungsvergütung	-2.100,00
6. Betriebsergebnis	-141.454,13	-252.925,63		
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	70,99	1.568,62	Zinserträge	1.568,62
8. Zinsaufwand - Darlehen - Verrechnungskonto	-397,00	-1.337,00	Zinsaufwand Verrechnungskonto GmbH	-1.337,00
9. Finanzerfolg	-326,01	231,62		
10. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-141.780,14	-252.694,01		
11. Steuern vom Einkommen				

13. Bilanzverlust/Bilanzgewinn	-141.780,14	-252.694,01	Jahresverlust	
---------------------------------------	--------------------	--------------------	----------------------	--



Jahresabschluss 2023
Gemeinde Altach
Immobilienverwaltungs GmbH
Gemeindevertretung vom 30.04.2024

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH

Bilanz per 31.12.2023

AKTIVA

	2022	2023
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstück- gleiche Rechte und Bauten	0,00	0,00
2. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00
	0,00	0,00
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderung aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	29.232,90	30.214,90
III. Kassenbestand		
Guthaben bei Kreditinstituten	0,00	0,00
C. Rechnungsab- grenzungsposten	0,00	0,00
	29.232,90	30.214,90

PASSIVA

	2022	2023
A. Eigenkapital		
I. Nennkapital		
1. Stammkapital	35.000,00	35.000,00
2. Nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-17.500,00	-17.500,00
II. Bilanzverlust		
1. Gewinn- oder Verlustvortrag	10.735,90	10.732,90
2. Jahresgewinn- Verlust	-3,00	982,00
	1.000,00	1.000,00
B. Rückstellungen		
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten aus		
Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00
2. Sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00
	29.232,90	30.214,90

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH

Bilanz per 31.12.2023

	2022	2023		
A. Anlagevermögen				
I. Sachanlagen				
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten	0,00	0,00		
2. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	0,00		
	0,00	0,00		
B. Umlaufvermögen				
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	0,00	0,00		
1. Forderung aus Lieferungen und Leistungen				
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	29.232,90	30.214,90	<i>Stand zum 31.12. des Vorjahres</i>	29.232,90
			<i>abzgl. Steuerzahlungen im aktuellen Jahr durch KG</i>	-1.750,00
			<i>abzgl. Zahlung Honorar A&P durch KG</i>	-705,00
			<i>zuzgl. Haftungsvergütung des aktuellen Jahres</i>	2.100,00
			<i>zuzgl. Zinsen des aktuellen Jahres</i>	1.337,00
			<i>Stand zum 31.12. des aktuellen Jahres</i>	30.214,90
sonstige Forderungen	0,00	0,00	<i>Konto Finanzamt</i>	
III. Kassenbestand				
Guthaben bei Kreditinstituten	0,00	0,00		
C. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00		

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH

Bilanz per 31.12.2023

	2022	2023	
A. Eigenkapital			
I. Nennkapital			
1. Stammkapital	35.000,00	35.000,00	<i>Stammkapital</i>
2. Nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-17.500,00	-17.500,00	<i>Vom Stammkapital mussten nur 50 % einbezahlt werden = ausstehende Einlage</i>
II. Bilanzverlust			
1. Gewinn- oder Verlustvortrag	10.735,90	10.732,90	<i>Gewinn- oder Verlustvortrag Vorjahre</i>
2. Jahresgewinn- Verlust	-3,00	982,00	<i>Jahresgewinn</i>
B. Rückstellungen	<u>1.000,00</u>	<u>1.000,00</u>	<i>Rückstellung - Rechts- und Beratungskosten</i>
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	
2. Sonstige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	<i>Honorar Jahresabschluss</i>
	<u>29.232,90</u>	<u>30.214,90</u>	

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung 01.01. bis 31.12.2023

	2022	2023	Erläuterungen
1. sonstige betriebliche Erträge	2.100,00	2.100,00	Haftungsvergütung von KG
2. <u>Betriebsleistung</u>	2.100,00	2.100,00	
3. Abschreibungen	0,00		
a) auf Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			
b) planmäßige Abschreibungen	0,00	0,00	
4. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Steuern, soweit sie nicht unter Z 8 fallen	0,00	0,00	Gebühren und Stempelmarken
b) übrige	-750,00	-705,00	Rechts- und Beratungskosten für JA
5. <u>Betriebsergebnis</u>	1.350,00	1.395,00	
6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	397,00	1.337,00	Zinserträge aus KG - Verrechnungskonto
7. <u>Finanzerfolg</u>	397,00	1.337,00	
8. <u>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</u>	1.747,00	2.732,00	Summe Geschäftstätigkeit
9. <u>Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</u>	-1.750,00	-1.750,00	Körperschaftsteuer
10. <u>Jahresfehlbetrag- Überschuss</u>	-3,00	982,00	Jahresüberschuss
11. <u>Gewinn- oder Verlustvortrag</u>	10.735,90	10.732,90	Gewinn- oder Verlustvortrag aus den Vorjahren
12. <u>Bilanzverlust/Bilanzgewinn</u>	10.732,90	11.714,90	Bilanzgewinn

Antrag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Altach beauftrage den Bürgermeister in der Generalversammlung und der Gesellschafterversammlung, die Jahresrechnungen 2023 der Immobilienverwaltungs GmbH und der Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG. zu genehmigen, und der Geschäftsleitung und dem Beirat die Entlastung zu erteilen.

GIG - Schuldendienst

Darlehen Gemeinde-Immobilien-gesellschaft
 Gemeinde Altach
 Jahr Rechnungsabschluss 2023

Konto- Nummer	Darlehensgeber (Name Kreditinstitut)	Verwendungszweck (zB Volksschule)	Verwendungszweck Unterabschnitt lt VRV (zB Volksschule = 211)	Zinssatz *) %	Laufzeit (von-bis)	Währung **)	Ursprüngliche Darlehenshöhe <i>(in Euro)</i>	Darlehensrest Jahresanfang <i>(in Euro)</i>	Zugang <i>(in Euro)</i>	Tilgung <i>(in Euro)</i>	Zinsen <i>(in Euro)</i>	Darlehensrest Jahresende <i>(in Euro)</i>
	keine Darlehen in der GIG aufgenommen											0,00
												0,00
												0,00
												0,00
												0,00
												0,00
												0,00
												0,00
												0,00
Summe							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

*) bei Voranschlägen: Zinssatz zum Zeitpunkt der Erstellung des Voranschlages
 bei Rechnungsabschlüssen: Zinssatz zum 31. Dezember des Rechnungsabschlussjahres
 **) Angabe der Währung, in der das Darlehen aushaftet

Feststellung des Rechnungsabschlusses

FESTSTELLUNG DES RECHNUNGSABSCHLUSSES

Die Gemeindevertretung hat den Rechnungsabschluss 2022 gemäß § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen (Gesamthaushalt - inklusive interne Vergütungen):

	<u>Ergebnishaushalt</u>	<u>Finanzierungshaushalt</u>
Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)		
Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	19.013.424,21	21.196.516,65
Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	18.188.214,70	21.676.938,83
(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo	825.209,51	-480.422,18
Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	2.500.000,00
Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	1.568.771,23
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	825.209,51	450.806,59
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		-50.288,25
(SA7) Veränderung an liquiden Mitteln		400.518,34

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	118.985.914,20	(C) Nettovermögen	71.338.371,37
(B) Kurzfristiges Vermögen	3.502.828,02	(D) Investitionszuschüsse	24.045.592,56
		(E + F) Fremdmittel	27.104.778,29
			0,00
Summe Aktiva	122.488.742,22	Summe Passiva	122.488.742,22

BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt,

1. dass der Rechnungsabschluss durch die Gemeindevertretung in der öffentlichen Sitzung vom 30.04.2024 mit den angegebenen Ansätzen beschlossen wurde;
2. dass der Rechnungsabschluss nach § 15 Abs. 5 VRV 2015 barrierefrei und ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen im Internet zur Verfügung gestellt wird.
3. dass der Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses mit 15.03.2024 festgelegt wurde.

Altach, am 02.05.2024

Bürgermeister Mag. Markus Giesinger

Bericht des Prüfungsausschusses

**Bericht des Prüfungsausschusses
zum
Rechnungsabschluss 2023**

Altach, 16. April 2024

Gemäß § 52 GG. haben die Mitglieder des Prüfungsausschusses am 8., 11., 15. und 16.4.2024 den Rechnungsabschluss über das Jahr 2023 überprüft.

Kassa- und Banküberprüfung

Am 15.4.2023 wurde eine Kassa- und Banküberprüfung durchgeführt. Diese Prüfungen führten zu keiner Beanstandung.

Es wurden die Bargeld- und Bankbestände festgestellt, die sich mit den buchmäßigen Aufzeichnungen deckten.

<u>Bargeld – Bürgerservice vom 15.4.2024</u>	<u>1.276,03</u>
--	-----------------

<u>Bargeld - Gemeindegasse vom 15.4.2024</u>	<u>1.973,17</u>
--	-----------------

Raiffeisenbank Montfort eGen:

KK. Konto (AT98 3742 2000 0865 3776) vom 31.12.2023 1.529.379,05

Dornbirner Sparkasse:

KK. Konto (AT43 2060 2007 0000 0151) vom 31.12.2023 11.144,09

PSK Wien:

KK. Konto (AT09 6000 0000 0105 3506) vom 31.12.2023 3.824,39

Bank Austria:

KK. Konto (AT74 1200 0872 1347 9400) vom 31.12.2023 33.040,51

Sparbücher/-konten:

Dospa – 0004-432324	3.602,47
Raiba – 33.016.668	4.201,21
Raiba – 33.016.684	1.500,43
Raiba – 30.017.344	1.500,40
Raiba – 30.017.484	1.000,25
Raiba – 30.070.940	1.574,87
Raiba – 17.041.161	2.414,75
Raiba – 30.031.041	3.002,72
Raiba – 30.017.859	3.000,57

Jahresrechnung

Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
 Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo

Ergebnishaushalt	Finanzierungshaushalt
19.013.424,21	21.196.516,65
18.188.214,70	21.676.938,83
825.209,51	-480.422,18

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
 Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirks. Geb.

0,00	2.500.000,00
0,00	1.568.771,23
825.209,51	450.806,59

(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung

(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln

-50.288,25
400.518,34

Vermögenshaushalt

Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	118.985.914,20	(C) Nettovermögen	71.338.371,37
(B) Kurzfristiges Vermögen	3.502.828,02	(D) Investitionszuschüsse	24.045.592,56
		(E + F) Fremdmittel	27.104.778,29
			0,00
Summe Aktiva	122.488.742,22	Summe Passiva	122.488.742,22

Liquidität

Veränderung liquide Mittel - Rechnungsabschluss 2023

Anfangsbestand liquide Mittel zum 31.12.2022	1.200.208,84
Endbestand liquide Mittel zum 31.12.2023	1.600.727,18
Veränderung der liquiden Mittel	400.518,34
Nettoergebnis – Finanzierungshaushalt	450.806,59
Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-50.288,25
Veränderung an liquiden Mitteln	400.518,34

Sonstige Feststellungen des Prüfungsausschusses zum Rechnungsabschluss 2023

- **Finanzielle Situation von Altach**

Im Vergleich zum Voranschlag 2023 zeigt der Rechnungsabschluss ein recht erfreuliches Bild. Die Salden des Finanzierungs- und Ergebnishaushalts liegen um ca. 1,3 Mio. Euro über den budgetierten Werten. Dies hat auch Auswirkungen auf die frei verfügbaren Mittel, die von ca. -0,5 Mio. Euro auf + 1,0 Mio. Euro gestiegen sind. Den größten Teil davon verdanken wir niedrigeren Aufwendungen bei den Pflichtbeiträgen sowie bei den Betriebskosten. Ein weiterer Teil sind die geringeren Zinszahlungen für die laufenden Kredite. Die Verschuldung Altachs ist im Jahr 2023 um etwa 0,9 Mio. Euro gestiegen und beträgt derzeit 24,2 Mio. Euro. Das hat auch einen Anstieg des Verschuldungsgrades von 43% auf 66% zur Folge.

Die finanzielle Lage Altachs ist dennoch angespannt, zumal die derzeitige wirtschaftliche Entwicklung sinkende Ertragsanteile für die kommenden Jahre mit ebenso sinkenden frei verfügbaren Mitteln und einem Anstieg des Verschuldungsgrades erwarten lässt. Künftige Investitionen müssen also sorgfältig auf Notwendigkeit und Zweckmäßigkeit geprüft werden.

- **Jahresverschiebungen**

Gegenüber dem Voranschlag 2023 weist der Finanzierungshaushalt der Gemeinde Altach im vergangenen Jahr rund 5 Mio. Euro weniger Einzahlungen und auch Auszahlungen auf. Zum größten Teil sind diese Differenzen auf Jahresverschiebungen zurückzuführen. Ein Teil davon war zum Zeitpunkt der Budgeterstellung schon bekannt, sodass dies in den Voranschlag 2024 aufgenommen werden konnte. Ein anderer Teil wird sich im Jahresabschluss 2024 negativ auf den Finanzierungshaushalt auswirken.

- **Vermögensübersicht**

Seit Einführung der VRV2015 ist dem Rechnungsabschluss eines Jahres eine Auflistung aller Vermögensanteile einer Gemeinde anzufügen. Die Zusammenfassung für das Jahr 2023 zeigt, dass die Gemeinde Altach über ein Gesamtvermögen von 122 Mio. Euro verfügt. Leider ist aus der Darstellung nicht ersichtlich, welche Vermögensanteile gebunden (z.B. Straßen, öffentliche Plätze, Schulen, etc.) und welche Vermögensanteile veräußerbar (z.B. Grundstücke) sind. Die Gegenüberstellung von veräußerbarem Vermögen und Schulden würde es erleichtern, Altachs finanzielle Standsicherheit besser zu beurteilen.

- **Abwasserbeseitigung**

Die für 4 Jahre angesetzten Kanalzustandserfassungen befinden sich derzeit in der Phase 3. In etwa 1 Jahr werden wir wissen, welche Teile des Kanalnetzes reparaturbedürftig sind. Dann kann abgeschätzt werden, wie hoch die Sanierungskosten sein werden und welche Maßnahmen ergriffen werden sollten, um den im Vergleich zu anderen nach dem Trennsystem arbeitenden Gemeinden hohen Fremd- und Regenwasseranteil zu reduzieren.

Bis zum Ende 2023 hat die Gemeinde Altach im Kanalbereich einen Gesamtgewinn von 4,2 Mio. Euro erwirtschaftet.

Für die Rücklagenbildung hat der Prüfungsausschuss schon 2020 empfohlen, eine mittelfristige Aufstellung der zu erwartenden Einnahmen und Ausgaben zu erstellen. Bis dato warten wir noch auf ein Ergebnis.

- Belegprüfung

Im Zuge der Prüfung des Rechnungsabschlusses wurden stichprobenartig einige Belege herausgegriffen. Dabei ist uns folgendes aufgefallen:

- Bei einzelnen Belegen fehlt eine klare Leistungsbeschreibung, konkret fehlen Zeitaufzeichnungen und zugehörige Kosten.
- Es gibt einzelne Belege für kurzfristig angeschaffte Mittel, bei denen ein Beschluss des Gemeindevorstandes notwendig gewesen wäre. Dieser Beschluss wurde entweder nicht gefasst, oder aber nicht auf der Rechnung vermerkt.

Der Prüfungsausschuss empfiehlt,

- bei Belegen auf eine klare Leistungsbeschreibung zu achten und diese auch einzufordern;
- bei Projekten, die sich über längere Zeiträume erstrecken, sollten Teilrechnungen verfasst werden;
- bei nicht laufenden Aufträgen, die in den Zuständigkeitsbereich des Gemeindevorstandes bzw. der Gemeindevertretung fallen, sollte der Zeitpunkt der Beschlussfassung auf dem Beleg vermerkt werden.

Abschließend bedanken wir uns bei allen Bediensteten der Gemeinde für ihren Einsatz, die gute Aufbereitung der Daten, sowie die prompten, offenen und nachvollziehbaren Antworten. Ein besonderer Dank gilt Finanzleiter Martin Amann, der uns in kompetenter und ruhiger Art durch die Prüfung des Rechnungsabschlusses geführt hat.

Werner Schüssler
Kerli Kern
Kaufmann
Karl Schmid
Günther Thaler

Andreas
Sommer Helga
Gusinger Thomas

Auszug aus der Niederschrift

Verhandlungsschrift

über die am Dienstag, den 30. April 2024, um 19.30 Uhr in der Aula der Volksschule abgehaltene **30. Sitzung der Gemeindevertretung**

Anwesend

AVP-Fraktion

Bgm. Markus Giesinger
Vbgm. Susanne Knünz-Kopf
GR Kuno Sandholzer
GR Felix Karu
GV Ulrike Jauk
GR Arno Plesa
GV Franz Kopf
GV Silvia Wagner
GV Lena Steiner
GV Rainer Martin
GV Patrick Brändle
GV Thomas Giesinger
GV Ulrike Bargetz
GV Bernd Färber
GV Kenan Yildirim

BLA.G-Fraktion

GR Wilfried Witzemann
GV Bernhard Weber
GV Magdalena Flatz
GV Stefan Flatz
GV Andrea Müller
GV Judith Niederklopfen-Würtinger
GV Werner Tomaselli
EM Gerold Perle
EM Markus Bernsteiner

SPÖ/PF-Fraktion

GV Heribert Hütter
GV Helga Sommer

Fraktionslos

GV Herbert Sohm

Entschuldigt

GR Wolfgang Weber
GV Günter Schuler

Schriftführer

AL Michael Märk

Auskunftsperson

GK Martin Amann (bis 21.25 Uhr)

Tagesordnung

1. Über- und außerplanmäßige Überschreitungen vom Voranschlag 2023
2. Rechnungsabschluss 2023
3. Jahresabschluss der Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH und der Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG 2023
4. Abwicklung Gebührenbremse
5. Energie- und Klimaleitbild Altach
6. Antrag der SPÖ/PF-Fraktion, GV Herbert Sohm, BLA+G-Fraktion „Altacher Naherholungsgebiet gemeinsam schützen“
7. Umsetzung Entlastung des besiedelten Gebietes vom Schwerverkehr – Variantenentscheidung
8. Vergabe Baumeisterarbeiten Länglestraße
9. Vergabe Flachdachsanierung Einsatzzentrum
10. Genehmigung der Verhandlungsschrift vom 5. März 2024
11. Bericht
12. Allfälliges

Bürgermeister Markus Giesinger begrüßt alle anwesenden Mitglieder und Ersatzmitglieder der Gemeindevertretung. Vor Eintritt in die Tagesordnung werden Fragen der Besucher:innen beantwortet. Er eröffnet die Sitzung um 20.05 Uhr, stellt fest, dass die Einladung zur Sitzung ordnungsgemäß erfolgte und die Beschlussfähigkeit gemäß § 43 GG mit 27 anwesenden Gemeindevertretungs- und Ersatzmitgliedern gegeben ist.

Im Rahmen einer Schweigeminute gedenkt die Gemeindevertretung dem langjährigen Gemeindevertreter Helmut Komposch.

1. Über- und außerplanmäßige Überschreitungen vom Voranschlag 2023

GK Martin Amann bringt die über- und außerplanmäßigen Überschreitungen vom Voranschlag 2023 zur Kenntnis. GV Herbert Sohm erkundigt sich zur Rasensanierung im Schnabelholz. Der Vorsitzende antwortet, dass aufgrund eines Pilzbefalls ein Teil des Rasens ausgetauscht wurde. Auf Nachfrage von EM Gerold Perle, ob der Rasen zu wenig bewässert wurde, antwortet Bgm. Markus Giesinger, dass der Rasen über eine entsprechende Bewässerung verfüge. GV Werner Tomaselli erkundigt sich zur Kostenbeteiligung des SCRA, der Vorsitzende informiert, dass diese über die Betriebskosten erfolge.

Auf Antrag des Vorsitzenden werden die einzelnen Posten der über- und außerplanmäßigen Überschreitungen vom Voranschlag (1. Vorlage an die Gemeindevertretung) gemäß § 76 GG im Gesamtbetrag von 1.684.600 Euro und die Bedeckung durch Minderaufwendungen und Minderauszahlungen in Höhe von 1.684.600 Euro einstimmig genehmigt.

2. Rechnungsabschluss 2023

GK Martin Amann informiert, dass der Rechnungsabschluss in vier Sitzungen des Prüfungsausschusses geprüft wurde. Der Rechnungsabschluss im Jahr 2023 gestaltete sich ähnlich wie im Vorjahr mit 23,697 Mio. Euro an Einzahlungen und 23,246 Mio. Euro an Auszahlungen.

Das im Finanzierungshaushalt budgetierte Volumen wurde nicht erreicht, da sich viele Auszahlungen für Projekte wie z.B. für das Betreute Wohnen im Paulihaus oder für der

Rasenplatz ins Jahr 2024 verschoben. Im Finanzierungshaushalt war ursprünglich ein Minus von 0,900 Mio. Euro geplant, das Bild hat sich mit einem Ergebnis von Plus 0,451 Mio. Euro gedreht. Im Ergebnishaushalt war ein Minus von 0,563 Mio. Euro budgetiert, das Ergebnis liegt bei Plus 0,825 Mio. Euro.

Einzahlungen – Erträge:

- Die Gemeindesteuern ergaben ein Plus von 0,095 Mio. Euro, ca. $\frac{3}{4}$ sind aus der Kommunalsteuer, $\frac{1}{4}$ resultiert aus der Grundsteuer A und B. Die weiteren Gemeindesteuern sind der Höhe nach untergeordnet.
- Die Ertragsanteile zeigen ein besorgniserregendes Bild. Die Ertragsanteile und die strukturstärkenden Bedarfszuweisungen lagen 0,319 Mio. Euro unter dem Voranschlag.
- Es waren deutlich weniger Darlehensaufnahmen zu verzeichnen.
- Förderauszahlungen sind schwer budgetierbar, es gibt keine Gewissheit, wann die jeweilige Förderung fließen wird.
- Die Gebühren liegen unter Budget. Für die Wasserbezugs- und Kanalgebühren war im Voranschlag eine zu hohe Menge an m³ angenommen worden. Bei den Gebühren aus der Aushubdeponie gab es gegen Jahresende einige Erträge, die aus der Hangrutschung in Hörbranz resultierten. Der Ertrag wurde im Vorjahr gebucht, jedoch im Jänner 2024 einbezahlt.

Auszahlungen – Aufwendungen:

- Die Kosten der Mandatare und die Personalkosten bewegen sich im Rahmen der Budgetierung.
- Beim Schuldendienst wurde der 3-Monats-EURIBOR für das gesamte Jahr 2023 mit 4 % budgetiert, der Anstieg auf dieses Niveau erfolgte jedoch erst im zweiten Halbjahr. Zudem wurden einige Darlehen nicht aufgenommen.
- Die Pflichtbeiträge lagen unter Budget. Der Abgangsbeitrag für das Sozialzentrum Altach war mit 1,2 Mio. Euro budgetiert, tatsächlich lag der Abgang bei 0,8 Mio. Euro.
- Die Betriebskosten liegen unter Budget, da beim Strompreis mit einer Verdreifachung der Strompreise gerechnet wurde, diese jedoch nicht ganz so stark stiegen.

Der Stand der liquiden Mittel erhöhte sich von Jahresbeginn bis Jahresende um 0,4 Mio. Euro.

Die Ausgaben steigen kontinuierlich an, die Ertragsanteile nicht in demselben Ausmaß. Im Jahr 2024 (Voranschlag: 7,922 Mio. Euro) werden voraussichtlich weniger Ertragsanteile als im Jahr 2022 (Rechnungsabschluss: 8,015 Mio. Euro) eingenommen. Im Jahr 2023 gab es einen einmaligen Zuschuss des Bundes für die Spitalsfinanzierung, diese Position wird 2024 deutlich höher ausfallen.

Für 2023 waren Darlehensaufnahmen von 7,4 Mio. Euro budgetiert, diese lagen tatsächlich bei 2,5 Mio. Euro. Für die Finanzierung des Betreuten Wohnens im Paulihaus wurden zwei Mio. Euro fixverzinst und 3,5 Mio. Euro mit variabler Verzinsung aufgenommen. Von den 3,5 Mio. Euro wurden 2023 2,5 Mio. Euro zugezählt.

Der Schuldendienst liegt aufgrund der Zinsentwicklung unter Budget. Die Gesamtschulden bewegen sich 2024 in Richtung 30 Mio. Euro. Der Schuldendienst 2023 lag bei 2,2 Mio. Euro. Bei den Fremdwährungsdarlehen war bis Ende 2023 ein Verlust von zwei Mio. Euro (Kursverluste, Kursgewinne, Zinsgewinne CHF vs. EUR) zu verzeichnen.

Die frei verfügbaren Mittel (= was bleibt aus dem Tagesgeschäft übrig) sind eine wesentliche Kennzahl. Diese betragen 2023 knapp eine Mio. Euro, 2024 werden die frei verfügbaren Mittel negativ. Ursprünglich war ein Minus von 0,5 Mio. Euro geplant. Dieses Ergebnis liegt

nicht an höheren Erträgen, sondern zum Großteil am um 0,4 Mio. Euro geringeren Abgangsbeitrag für das Sozialzentrum Altach. Der Verschuldungsgrad 2023 beträgt 66,3 %.

Die Vermögenswerte entwickelten sich von 2020 mit ca. 100 Mio. Euro aufgrund der hohen Investitionen bis 2023 auf ca. 122 Mio. Euro.

GV Werner Tomaselli informiert, dass der Prüfungsausschuss an vier Abenden den Rechnungsabschluss 2023 sehr intensiv geprüft habe. Er dankt GK Martin Amann für die Unterlagen und Auskünfte. Die Prüfung der Haupt- und Bürgerservicekassa habe keine Auffälligkeiten ergeben, die Barbestände hätten den Kontoständen in den Büchern entsprochen. Die Darlehen wurden geprüft, es gab keine Einwände oder Reklamationen. Einige Punkte könnte man verbessern. Das Budget und der Finanzierungshaushalt würden auseinander liegen, Jahresverschiebungen sollten besser dokumentiert werden. Die Vermögensübersicht ergebe ein Gesamtvermögen der Gemeinde von 122 Mio. Euro bei einem Schuldenstand von 24 Mio. Euro. Das Gesamtvermögen setze sich aus gebundenen Mitteln wie Schulen, Straßen etc. und frei verfügbaren Mitteln (weil jederzeit veräußerbar) zusammen. Hier werde eine genauere Aufgliederung angeregt. Im Bereich Kanal habe man 2023 einen Gewinn erzielt, der für Kanalsanierungen in den nächsten Jahren rückgestellt werden sollte. Die stichprobenartige Belegprüfung habe ergeben, dass vereinzelt eine klare Leistungsbeschreibung fehle. Es gebe Belege, die vom Gemeindevorstand beschlossen hätten werden müssen. Bei Rechnungen, deren Leistungszeitraum sich über lange Zeiträume erstrecken, sollten Teilrechnungen gestellt werden. Dank gelte GK Martin Amann und der Finanzabteilung für die Aufarbeitung der Zahlen.

Der Vorsitzende spricht den Mitgliedern des Prüfungsausschusses seinen Dank für die geleistete Arbeit und die Anregungen aus. Er merkt an, dass nur bei einer Rechnung der Gemeindevorstandsbeschluss fehlte, dabei handelte es sich um eine Rechnung für iPads für die Schulen, die aufgrund einer zu erreichenden Förderung rasch freigegeben werden musste. Leistungsbeschreibungen (z.B. für Vertragserrichtungskosten) wurden nachgefordert.

GR Wilfried Witzemann verweist auf die Vorhabensliste, die eine Auflistung der Projekte in den nächsten Jahren enthält, darin sei das Projekt Riedle nicht aufgeführt. Bgm. Markus Giesinger informiert, es gebe noch offene Fragen bei der Umwidmung der Trainingsplätze. Sobald der Bau der Trainingsplätze starte, werde das Projekt Riedle in Angriff genommen.

Stellungnahme GV Herbert Sohm (Fraktionslos)

Der Rechnungsabschluss 2023 gibt uns ein genaues Abbild über die finanzielle Situation unserer Gemeinde Altach. Die größten Ausgaben in unserem Budget, die Spitäler, der Sozialfonds und die Landesumlage mit ca. 3,5 Mill. Euro werden uns vom Land vorgeschrieben. Auch die stetig steigenden Personalkosten von ca. 2,7 Mill. Euro wirken sich deutlich auf die Finanzmittel der Gemeinde aus. Mit der Realisierung des betreuten Wohnen in unserem Zentrum, sowie den Startwohnungen für junge Menschen im Kreuzfeld, schlagen sich ebenfalls deutlich auf unseren Finanzierungshaushalt nieder. Das sind erfreulicherweise aber auch Investitionen, die sich langfristig durch Mieteinnahmen selbst finanzieren werden.

Mit dem für das heurige Jahr anstehenden fertigstellen des Betreuten Wohnen, den anstehenden unterschiedlichsten Investitionen, die durch Jahresverschiebungen heuer verwirklicht werden sollten, steigt unser Schuldenstand von derzeit ca. 24 Mill. Euro auf über 31. Mill. Euro. Das wird unseren Schuldendienst, die jährlichen Tilgungen von derzeit 2,2 Mill. Euro deutlich erhöhen. Mit den derzeitigen frei verfügbaren Mittel von einer knappen Mill. Euro, schaffen wir das gerade noch. Wir wissen, dass die nächsten Jahre auf der Einkommenseite herausfordernd sein werden. Es gilt deshalb sorgsam abzuwägen, in welchem Umfang und vor allem wann, unsere nächsten Projekte, sei dies der Zentrumsbau oder andere Vorhaben realisiert werden können. Für die nahe Zukunft muss die oberste

Priorität sein, zuerst den Schuldenstand deutlich zu reduzieren, gerade in hoch Zins Phasen, bevor neue Schulden gemacht werden.

Ich bedanke mich bei der Finanzabteilung, besonders bei Martin Amann und seinen Mitarbeiterinnen für die Mustergültige, gute und saubere Aufarbeitung des Rechnungsabschluss 2023.

Stellungnahme GV Heribert Hütter (SPÖ/PF)

Werte Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter! Der uns vorliegende Rechnungsabschluss 2023 hat Gesamteinnahmen von 23.696.516,65 Euro und Gesamtausgaben 23.245.710,06 Euro. Der Gebarungüberschuss minus 50.288,25 Euro aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung beträgt 400.518,3 Euro. Stand der liquiden Mittel am 31.12.2022 1.200.208,84 Euro plus den Gebarungüberschuss von 400.518,34 Euro ergibt liquide Mittel am 31.12.2023 von 1.600.727,18 Euro. Die Verschuldung per 31.12.2023 betrug 24.231.716,67 Euro. Das ergibt eine Pro-Kopf-Verschuldung bei 7002 Einwohnern von 3.460,69 Euro. Der Verschuldungsgrad liegt somit bei 66,50 %. Das heißt eine starke Verschuldung. Frei verfügbare Mittel laut Rechnungsabschluss 2023 sind 985.127,69 Euro. Stand der Haushaltsrücklage am 31.12.2023 824.835,53 Euro.

Aus dem Rechnungsabschluss 2023 ist ersichtlich, dass einige Projekte ins Jahr 2024 verschoben wurden und es ist ganz klar, dass sich die finanzielle Lage weiter verschärft. Das bedeutet, dass sich dies im Jahresabschluss 2024 negativ auf den Finanzierungshaushalt auswirken wird. Das heißt: bei den Verantwortlichen der ÖVP ist das Sparen in keinsten Weise ersichtlich. Der Spargedanke hinkt hinterher. Die Schuldenpolitik steht weiterhin im Mittelpunkt eures Handelns.

Wir von der SPÖ und der Parteilosen Gemeindefraktion haben bei der Budgeterstellung 2023 die Schuldenpolitik und die falsche Prioritätensetzung kritisiert (Bsp. Zentrumsplanung). Die Vorstellungen seitens von uns waren die Sanierung von Gemeindestraßen (zum Bsp. Bahnstraße, Badstraße, Zunderbergstraße als ersten Schritt). Das würde einen Mehrwert für die Bevölkerung ergeben.

Die Erstellung vom Budget zum Rechnungsabschluss 2023 gibt es zum Bsp. kaum überschaubare Budgetposten die zum Teil vom Voranschlag zur Rechnung massiv abweichen. Im Bereich wesentliche Einzahlungen Betreff Förderungen Beiträge Kinderhaus Kreuzfeld plus 433.521,00 Euro Darlehensaufnahmen von minus 4.887.000,00 Euro. Im Bereich wesentliche Auszahlungen von Wohnen im Alter - Betreutes Wohnen minus 1.872.630,00 Euro oder Kinderhaus Kreuzfeld plus 766.160,00 Euro bewegen. Es gebe noch mehr Beispiele. Wir von SPÖ und Parteilosen Gemeindefraktion sind der Meinung, dass dies mit seriöser Budgetpolitik nichts zu tun hat.

Was das Gesamtvermögen anlangt, wäre interessant zu wissen, welche Vermögensanteile gebunden (zum Bsp. Straßen, öffentliche Plätze, Schulen, etc.) und welche Vermögensteile veräußerbar (zum Bsp. Grundstücke) sind. Das heißt bebaubare Grundstücke, landwirtschaftliche Flächen, Freiflächen Sport und mehr. Das muss man der Gemeindevertretung zukommen lassen.

Ein sehr wichtiges Thema der SPÖ und Parteilosen Gemeindefraktion das seit vielen, vielen Jahren im Mittelpunkt unseres Handelns steht, betrifft leistbaren Wohnraum schaffen. Das ist für Junge als auch für ältere Familien dringend erforderlich. Die gemeinnützigen Wohnbaugenossenschaften sind ja bereit, Grundstücke, die die Gemeinde zur Verfügung stellen würde, finanziell abzulösen. Der Gemeinde entstehen dabei keine Kosten. Wenn man sich die Mieten am Wohnungsmarkt anschaut, dann sind diesen exorbitant hoch, geschweige am privaten Wohnungsmarkt. Wohnungen zu kaufen oder ein Häuschen zu bauen ist für viele Familien zum Albtraum geworden. Dieses Thema muss uns alle ständig

beschäftigen und darf keinen Mandatar, Mandatarin ein Tabu-Thema sein, damit Menschen mit kleineren Einkommen eine positive Zukunft in ihrem Leben vorfinden.

Die Gemeinde steht vor Herausforderungen aber der Spargedanke muss immer im Mittelpunkt unseres Handelns sein. Es geht um unser aller Steuergeld. Es darf nicht sein, dass kommende Generationen nur mehr Verpflichtungen haben (Schulden zahlen) und andererseits keine Gestaltungsmöglichkeiten vorfinden.

Auf Grund der Schuldenentwicklung (66,50% starke Verschuldung) werden wir den Rechnungsabschluss 2023 ablehnen.

Am Schluss meiner Ausführung möchte ich mich namens der SPÖ und Parteifreien Gemeindefraktion beim Leiter der Finanzabteilung Martin Amann und seinem Team für die umfangreichen Unterlagen, sowie die persönlichen Auskünfte bedanken.

Stellungnahme GV Bernhard Weber (BLA+G)

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, werte Mitglieder der Gemeindevertretung, liebe Besucherinnen und Besucher hier bei der heutigen Gemeindevertretungssitzung.

Ich möchte mich eingangs bei allen Beteiligten, die am Rechnungsabschluss der Gemeinde Altach 2023, am Jahresabschluss der Gemeinde Altach Immobilienverwaltung 2023 und am Bericht der Prüfungsausschuss mitgearbeitet haben, bedanken.

Die Rahmenbedingungen für eine blühende Gemeindeentwicklung haben sich in den letzten Jahren nach und nach verschärft. Ursachen dafür gibt es viele. Da sind zum einen wirtschaftliche und finanzpolitische Entwicklungen zu nennen – wie kaum spürbare oder erkennbare wirtschaftliche Wachstumsraten oder gar eine leichte Rezession in Deutschland 2023 auf der einen Seite. Und auf der anderen Seite eine massive Teuerung in den letzten Jahren und eine nur langsam sinkende Inflationsrate.

Fast überraschend positiv erscheint aufgrund dessen die Entwicklung des Altacher Finanzhaushaltes – im Vergleich Voranschlag 2023 zum heutigen Rechnungsabschluss.

Wir liegen um rund 1,3 Millionen Euro über den budgetierten Werten des Finanzierungs- und Ergebnishaushaltes. Auch die frei verfügbaren Mittel haben sich auch heuer wieder positiv entwickelt. Aber der schnelle Blick trügt. Die Gründe für die positive Entwicklung liegen beispielsweise in geringeren Pflichtbeiträgen wie erwartet, durch Stützungen von Land und Bund. Sie liegen in einem geringeren Schuldendienst, oder einfach in günstigeren Stromkosten als im Budget 2023 veranschlagt.

Für die Zukunft ist das aber alles andere als ein Grund euphorisch zu werden, ganz im Gegenteil. Die Ertragsanteile von Land und Bund werden vermutlich in den nächsten Jahren nicht steigen, sondern eher zurückgehen. Gleichzeitig werden der Schuldendienst – das Zurückzahlen unserer Kredite – und Landesumlagen – zum Beispiel Beiträge für Spitalskosten – steigen.

Ich spüre an der Stelle schon die Kiesgruben-Fans innerlich jubeln aufgrund des zu erwartenden Geldregens durch den geplanten Kiesabbau. Aber ihnen allen rate ich einmal eine Hochrechnung über die Kieserlöse der letzten Jahrzehnte anzustellen. Dann werden sie böse überrascht sein, wie gering das Schmerzensgeld für all den Ärger, all den Staub, den Zank, den Streit und die unsägliche Verkehrsbelastung für die Anrainerinnen, Anrainer und ihre Kinder ist. Es ist ein sehr, sehr bescheidenes Schmerzensgeld. Und was die Zukunft und die nächsten Generationen betrifft, sind wir heute – unter Tagesordnungspunkt 7 der Gemeindevertretungssitzung – auf dem besten Weg auch noch unser Naherholungsgebiet und das unserer Nachkommen für künftige Erträge zu Grabe zu tragen.

Ich habe vorher die wirtschaftlichen und finanzpolitischen Rahmenbedingungen erwähnt. Es gibt da aber daneben auch noch gesellschaftliche und soziale Verwerfungen und immer stärker spürbare und sichtbare klimatische Veränderungen, die uns allen zu schaffen machen – und das mitten in unserem Dorf.

Ich meine damit Menschen, die sich zurückziehen und Menschen, die kaum mehr wissen, wie sie ihren Lebensunterhalt bestreiten sollen. Kinder, für die es extrem wichtig wäre, ihnen Chancengleichheit zu geben. Auch die vermehrten Hitzetage, die vor allem die Kleinen und die Alten belasten, erfordern dringendst ein Umdenken in all unserem Tun. Und da sind jetzt wir gefordert, die Zukunft in die Hand zu nehmen und zu gestalten.

Aber wir brauchen viel mehr Engagement, was den gemeinnützigen Wohnbau und neue Wohnformen betrifft. Wir brauchen ein Angebot, was ganztägige Schulformen mit verschränktem Unterricht betrifft. Wir brauchen eine Gemeindepolitik, die noch viel mehr das Gemeinwohl, die gesellschaftliche Solidarität und einen achtsamen Umgang mit unserer Natur und Umwelt ins Zentrum unseres Handelns rückt. Und wir brauchen keine kopflastige Klientelpolitik mit verdeckten Karten und unsauberen Märchengeschichten.

Ich richte wieder einmal einen Appell an die Ausschussvorsitzenden, die immer noch nicht verstanden haben, dass gemeinsam besser ist als einsam. Nehmt unser Angebot zur Zusammenarbeit an und macht endlich eure Arbeit zum Wohle der Gemeinde, wie ihr es bei der Angelobung versprochen habt.

Ich bedanke mich namentlich bei Christoph Sutter, Martin Amann und ihren Teams für die gute Arbeit und auch beim Obmann des Prüfungsausschusses Werner Tomaselli und allen Mitgliedern.

Die BürgerListe Altschachen + Die Grünen werden dem vorgelegten Rechnungsabschluss aufgrund der Richtigkeit des Zahlenwerkes unsere Zustimmung erteilen. Wir werden aber Bürgermeister Markus Giesinger von seinen politischen Entscheidungen, die er getroffen und erwirkt hat, nicht entlasten, weil wir viele gesetzte Maßnahmen nicht gutheißen und sie unserer Meinung nach auch nicht im Sinne des Gemeinwohls sind.

Stellungnahme GR Kuno Sandholzer (AVP)

Geschätzte Mitglieder der Gemeindevertretung, werte Besucherinnen und Besucher,

Vorab herzlichen Dank für die Präsentation des Rechnungsabschlusses 2023. Dieser Rechnungsabschluss führt uns einmal mehr vor Augen, wie vielfältig die Aufgaben der Gemeinde sind, und welche Auswirkungen sowohl die Weltpolitik als auch die Wirtschaftslage auf die Kommunen haben.

Die Ertragsanteile und Bedarfszuweisungen blieben unter dem erwarteten und angekündigten Niveau, da die österreichische Wirtschaftsleistung im Vergleich zum Vorjahr zurückging und die damit verbundenen Steuereinnahmen des Bundes geringer ausgefallen sind.

Wieder einmal kam uns dabei die umsichtige und vorsichtige Budgetierung zugute. Die gemeindeeigenen Steuern, die rund 11% unserer laufenden Einnahmen bedienen, waren höher als wir es bei der Budgetplanung im Herbst 2022 angenommen hatten.

Trotz dieser angespannten finanziellen Situation konnten wir wichtige Projekte für unsere Einwohnerinnen und Einwohner umsetzen: vor etwa einem Jahr durften wir das Kinderhaus Kreuzfeld feierlich eröffnen und ab morgen kann das Gebäude zum Betreuten Wohnen im Paulihaus von den Bewohnerinnen und Bewohnern bezogen werden.

Diese Großprojekte waren nur durch eine Fremdfinanzierung möglich. Somit stieg der Schuldenstand der Gemeinde auf circa 24 Millionen Euro. Diesem Schuldenstand steht derzeit ein Vermögen von etwa 122 Millionen Euro gegenüber. Wir dürfen jedoch nicht vergessen, dass höhere Schulden auch einen höheren Schuldendienst nach sich ziehen. Dieser Schuldendienst zeigt sich in den laufenden Ausgaben der Gemeinde.

Die laufenden Einnahmen und Ausgaben wurden in der Finanzübersicht dargestellt und werden durch die frei verfügbaren Mittel ausgedrückt. Bei der Erstellung des Voranschlags für das Jahr 2023 rechneten wir in diesem Bereich mit einem Abgang von ungefähr 480.000 Euro. Im Rechnungsabschluss wird nun beinahe eine Million frei verfügbare Mittel ausgewiesen. Dennoch rate ich dazu, dass wir in den nächsten Jahren wieder unserem gewohnten Rhythmus von Umsetzungs- und Planungsjahren folgen werden. Nach den Jahren der Investitionen sollen nun Planungsjahre folgen.

Der nächste große Schritt wird vermutlich für uns alle die Neugestaltung des Dorfzentrums werden, und das soll gut vorbereitet werden. Sparen und Schuldenabbau kommen da zur rechten Zeit.

Gleichzeitig sind wir aber auch gefordert, die gemeindeeigenen Einnahmen zu forcieren. Neben den Gewerbebetrieben sind das auch der Kiesabbau sowie die Wiederverfüllung, welche der Gemeinde eigenständige Einnahmen beschere. Nachdem wir bei letzterem nach langen Verhandlungen eine zukunftssträchtige Einigung mit der Marktgemeinde Götzis gefunden haben, geht es in weiterer Folge darum, diese Einigung nun noch vertraglich festzuhalten.

Abschließend darf ich mich im Namen der Fraktion der Altacher Volkspartei bei allen bedanken, die sich im Jahr 2023 für unsere Gemeinde eingesetzt haben:

- Bei den Kolleginnen und Kollegen in der Gemeindevertretung und bei allen Ausschussmitgliedern für ihr ehrenamtliches Engagement für unsere Gemeinde – auch wenn unsere Ansichten nicht immer in die gleiche Richtung gehen, so gilt unser gemeinsames Ziel dem Wohl der Gemeinde Altach.
- Bei Bürgermeister Markus Giesinger, beim Team der Finanzabteilung unter der Leitung von Martin Amann und bei allen Angestellten der Gemeinde und der Sozialzentrums-GmbH für die hervorragende Arbeit für unsere Gemeinde Altach.

Bgm. Markus Giesinger merkt an, dass die finanzielle Lage für die Gemeinde insgesamt angespannt sei, auch von Seiten der Landesregierung wurde darauf hingewiesen, dass die Rahmenbedingungen für Gebietskörperschaften herausfordernd seien. Der relativ hohe Schuldenstand sei auf große Investition wie z.B. das Kinderhaus Kreuzfeld und die Startwohnungen im Kreuzfeld, wo neun jungen Altacher:innen leistbarer Wohnraum ermöglicht werde, zurückzuführen. Die Kinderbetreuung wurde ausgebaut und morgen (1. Mai) werden 19 der 21 Wohnungen im Betreuten Wohnen im Paulihaus bezogen, alles Investitionen für die Menschen im Dorf. Die Gemeinde verfüge über geringe Kommunalsteuereinnahmen, eine der wichtigen Einnahmequellen der Zukunft sei der Kiesabbau mit Wiederverfüllung. Dank gelte allen Mitarbeiter:innen der Gemeinde, den Gemeindevertreter:innen für das konstruktive Mitwirken und GK Martin Amann.

Der Vorsitzende stellt den Antrag den Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 78 Abs. 1 Gemeindegesetz (GG), LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F. wie folgt zu beschließen:

	<u>Ergebnishaushalt</u>	<u>Finanzierungshaushalt</u>
Gesamthaushalt (inklusive interne Vergütungen)		
Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	19.013.424,21	21.196.516,65
Aufwendungen / Auszahlungen (Summe operative und investive Gebarung)	18.188.214,70	21.676.938,83
(SA0) Nettoergebnis / (SA3) Nettofinanzierungssaldo	825.209,51	-480.422,18
Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	2.500.000,00
Zuweisung von Haushaltsrücklagen / Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	1.568.771,23
(SA00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	825.209,51	450.806,59
(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung		-50.288,25
(SA7) Veränderung an liquiden Mitteln		400.518,34

<u>Vermögenshaushalt</u>			
Aktiva		Passiva	
(A) Langfristiges Vermögen	118.985.914,20	(C) Nettovermögen	71.338.371,37
(B) Kurzfristiges Vermögen	3.502.828,02	(D) Investitionszuschüsse	24.045.592,56
		(E + F) Fremdmittel	27.104.778,29
			0,00
Summe Aktiva	122.488.742,22	Summe Passiva	122.488.742,22

Der Antrag des Vorsitzenden auf Genehmigung des Rechnungsabschlusses 2023 in der vorgelegten Fassung und Entlastung der Rechnungsleger wird mehrheitlich bei zwei Gegenstimmen (SPÖ/PF) angenommen.

3. Jahresabschluss der Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH und der Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG 2023

GK Martin Amann führt aus, dass die Gemeindeimmobiliengesellschaft aus zwei Gesellschaften bestehe und erläutert die Bilanz sowie die Gewinn- und Verlustrechnung der Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG und der Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH für das Jahr 2023.

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG

Die Aktiva und Passiva zum 31.12.2023 betragen jeweils 19.836.398,03 Euro. Bei der Gewinn- und Verlustrechnung wird ein Jahresverlust von -252.694,01 Euro ausgewiesen.

Die Bilanzsumme habe sich leicht verringert, da die Vermögensgegenstände einer Abschreibung unterliegen und geringer werden. Die Flachdachsanierung in der Mittelschule lag mit 280.000 Euro über Budget (geplant waren 200.000 Euro).

Gemeinde Altach Immobilienverwaltungs GmbH

Die Aktiva und Passiva zum 31.12.2023 betragen jeweils 30.214,90 Euro. Bei der Gewinn- und Verlustrechnung wird ein Bilanzgewinn von 11.714,90 Euro ausgewiesen.

Aufgrund des gestiegenen Zinsniveaus 2023 waren etwas höhere Zinserträge zu verzeichnen.

Antrag: „Die Gemeindevertretung der Gemeinde Altach beauftrage den Bürgermeister in der Generalversammlung und der Gesellschafterversammlung, die Jahresrechnungen 2023 der Immobilienverwaltungs GmbH und der Immobilienverwaltungs GmbH & Co. KG. zu genehmigen und der Geschäftsleitung und dem Beirat die Entlastung zu erteilen.“

Der Antrag wird einstimmig angenommen.

Der Vorsitzende schließt den öffentlichen Teil der Sitzung um 00:24 Uhr.



Schriftführer:
AL Mag. (FH) Michael Märk



Vorsitzender:
Bgm. Mag. Markus Giesinger

Seite	Inhalt
3	Gesamtübersicht Finanzen (Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
29	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
33	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
37	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
41	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
47	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)
59	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
81	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)
103	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
145	Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)
149	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
155	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
159	Querschnitt (Anlage 5b)
165	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
279	Nachweis der Investitionstätigkeit
289	Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag
305	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag
317	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
321	Nachweis Budgetübertragungen
331	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
335	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
339	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
343	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
349	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
353	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
361	Nachweis Kundenforderungen
371	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
383	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

Seite	Inhalt
483	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
495	Anlagenspiegel nach Ansatz
535	Anlagenspiegel nach MVAG
539	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
545	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
549	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
553	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
559	Liste der Leermeldungen
563	Finanzlage
567	GIG - Bilanz
581	GIG - Schuldendienst
585	Feststellung des Rechnungsabschlusses
589	Bericht des Prüfungsausschusses
597	Auszug aus der Niederschrift